



# เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๕ รายงานภาวะเศรษฐกิจและการคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

- รายงานภาวะเศรษฐกิจ
- รายงานฐานะการเงินการคลังของประเทศ
- ความช่วยเหลือจากต่างประเทศ
- รัฐวิสาหกิจ
- องค์การมหาชน
- กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

สำนักงานงบประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี





เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๕  
รายงานภาวะเศรษฐกิจและการคลัง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

- รายงานภาวะเศรษฐกิจ
- รายงานฐานะการเงินการคลังของประเทศ
- ความช่วยเหลือจากต่างประเทศ
- รัฐวิสาหกิจ
- องค์การมหาชน
- กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

สำนักงานงบประมาณ  
สำนักนายกรัฐมนตรีย





# สารบัญ

	หน้า
รายงานภาวะเศรษฐกิจ	1
ตอนที่ 1 รายงานฐานะการเงินการคลังของประเทศ	3 ถึง 15
ส่วนที่ 1 ฐานะเงินสด	5
ส่วนที่ 2 หนี้สาธารณะและการก่อหนี้ภาครัฐ	7
หนี้ในประเทศที่รัฐบาลค้ำประกัน	10
หนี้ต่างประเทศของรัฐบาล	12
หนี้ต่างประเทศที่รัฐบาลค้ำประกัน	13
ตอนที่ 2 ความช่วยเหลือจากต่างประเทศ	17 ถึง 21
1. ตารางแสดงความร่วมมือที่ประเทศไทยได้รับจำแนกตามแหล่งผู้ให้	20
2. ตารางแสดงมูลค่าความร่วมมือที่ประเทศไทยได้รับจากต่างประเทศ จำแนกตามหน่วยงานเจ้าสังกัด	21
ตอนที่ 3 รัฐวิสาหกิจ	23 ถึง 393
ส่วนที่ 1 รายงานฐานะการเงินของรัฐวิสาหกิจ	25
ส่วนที่ 2 ตารางสรุปฐานะการเงินและการดำเนินงานของรัฐวิสาหกิจ	43
1. ตารางแสดงฐานะการเงินของรัฐวิสาหกิจ	45
2. ตารางแสดงการดำเนินงานของรัฐวิสาหกิจ	47
ส่วนที่ 3 รายงานการดำเนินงานของแต่ละรัฐวิสาหกิจ	51

	หน้า
<b>1. สาขาพลังงาน</b>	<b>53</b>
1.1 บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	57
1.2 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	63
1.3 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	69
1.4 การไฟฟ้านครหลวง	75
<b>2. สาขาส่ง</b>	<b>81</b>
2.1 องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ	85
2.2 สถาบันการบินพลเรือน	91
2.3 บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด	97
2.4 บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)	103
2.5 บริษัท ขนส่ง จำกัด	109
2.6 การรถไฟแห่งประเทศไทย	115
2.7 การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย	121
2.8 การท่าเรือแห่งประเทศไทย	127
2.9 การทางพิเศษแห่งประเทศไทย	133
<b>3. สาขาสื่อสาร</b>	<b>139</b>
3.1 บริษัท อสมท จำกัด (มหาชน)	143
3.2 บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด	147
3.3 บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน)	153
<b>4. สาขาสถาธนูปลูกการ</b>	<b>157</b>
4.1 บริษัท ธารักษ์พัฒนาสินทรัพย์ จำกัด	161
4.2 การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย	167
4.3 องค์การจัดการน้ำเสีย	173
4.4 การประปาส่วนภูมิภาค	181
4.5 การประปานครหลวง	187
4.6 การเคหะแห่งชาติ	191

	หน้า
<b>5. สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชยกรรม</b>	<b>199</b>
5.1 องค์การตลาด	203
5.2 สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล	209
5.3 บริษัท สหโรงแรมไทยและการท่องเที่ยว จำกัด	215
5.4 องค์การสุรา กรมสรรพสามิต	219
5.5 โรงพิมพ์ตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ	223
5.6 การยาสูบแห่งประเทศไทย	227
5.7 โรงงานไฟฟ้า กรมสรรพสามิต	233
5.8 บริษัท อุรุกรุงเทพ จำกัด	237
<b>6. สาขาเกษตร</b>	<b>241</b>
6.1 องค์การคลังสินค้า	245
6.2 องค์การสะพานปลา	251
6.3 องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย	255
6.4 องค์การตลาดเพื่อเกษตรกร	259
6.5 การยางแห่งประเทศไทย	265
<b>7. สาขาททรัพยากรธรรมชาติ</b>	<b>273</b>
7.1 องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	277
7.2 องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้	283
7.3 องค์การสวนพฤกษศาสตร์	289
<b>8. สาขาสังคมและเทคโนโลยี</b>	<b>297</b>
8.1 องค์การเภสัชกรรม	301
8.2 องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ	309
8.3 สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย	315
8.4 การกีฬาแห่งประเทศไทย	323
8.5 การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย	333

<b>9. สาขาสถาบันการเงิน</b>	<b>339</b>
9.1 บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม	343
9.2 ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย	347
9.3 ธนาคารอาคารสงเคราะห์	353
9.4 ธนาคารออมสิน	361
9.5 ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย	369
9.6 ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	375
9.7 ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย	379
9.8 สำนักงานธนาคารกรุงเทพ กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ	385
9.9 บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด	391

#### ตอนที่ 4 องค์การมหาชน

397 ถึง 647

<b>ส่วนที่ 1 ตารางแสดงการจำแนกตามสังกัดกระทรวงและลักษณะการจัดตั้ง องค์การมหาชน</b>	<b>401</b>
<b>ส่วนที่ 2 ตารางแสดงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569</b>	<b>407</b>
<b>ส่วนที่ 3 องค์การมหาชนพร้อมรายละเอียด</b>	<b>413</b>
<b>1. สำนักงานกฤษฎีกา</b>	
1.1 สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ	415
1.2 สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน)	419
1.3 สถาบันบริหารจัดการธนาคารที่ดิน (องค์การมหาชน)	423
1.4 สำนักงานคณะกรรมการการรักษามั่นคงปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติ	427
1.5 สำนักงานบริหารและพัฒนาองค์ความรู้ (องค์การมหาชน)	433
1.6 สำนักงานพัฒนาปิงนคร (องค์การมหาชน)	439
1.7 สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)	443
1.8 สำนักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน)	449
1.9 สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (องค์การมหาชน)	453

**2. กระทรวงกลาโหม**

- 2.1 สถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ 457

**3. กระทรวงการคลัง**

- 3.1 สำนักงานความร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้าน 461  
(องค์การมหาชน)

**4. กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา**

- 4.1 องค์การบริหารการพัฒนาพื้นที่พิเศษเพื่อการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 465  
(องค์การมหาชน)

**5. กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์**

- 5.1 สถาบันพัฒนาองค์กรชุมชน (องค์การมหาชน) 469

**6. กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม**

- 6.1 สถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ 473
- 6.2 สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 477
- 6.3 สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ 481
- 6.4 สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ 485
- 6.5 ศูนย์ความเป็นเลิศด้านชีววิทยาศาสตร์ (องค์การมหาชน) 489
- 6.6 สถาบันเทคโนโลยีนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) 493
- 6.7 สถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) 497
- 6.8 สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน) 501
- 6.9 สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ (องค์การมหาชน) 505
- 6.10 สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) 509
- 6.11 สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) 513

**7. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์**

- 7.1 สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน) 517
- 7.2 สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว  
(องค์การมหาชน) 521
- 7.3 สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน) 525

**8. กระทรวงคมนาคม**

- 8.1 สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน) 529

**9. กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม**

- 9.1 สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 533
- 9.2 สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 537
- 9.3 สถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ (องค์การมหาชน) 543

**10. กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม**

- 10.1 สำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจจากฐานชีวภาพ (องค์การมหาชน) 547
- 10.2 องค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) 551

**11. กระทรวงพลังงาน**

- 10.1 สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง 555

**12. กระทรวงพาณิชย์**

- 12.1 สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) 559
- 12.2 สถาบันวิจัยและพัฒนาอัญมณีและเครื่องประดับแห่งชาติ (องค์การมหาชน) 563
- 12.3 สถาบันส่งเสริมศิลปหัตถกรรมไทย (องค์การมหาชน) 567

**13. กระทรวงยุติธรรม**

- 13.1 สถาบันอนุญาโตตุลาการ 571
- 13.2 สถาบันเพื่อการยุติธรรมแห่งประเทศไทย (องค์การมหาชน) 575

**14. กระทรวงแรงงาน**

14.1	สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)	579
------	--	-----

**15. กระทรวงวัฒนธรรม**

15.1	ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)	583
15.2	ศูนย์มานุษยวิทยาสิรินธร (องค์การมหาชน)	589
15.3	หอภาพยนตร์ (องค์การมหาชน)	593

**16. กระทรวงศึกษาธิการ**

16.1	สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	597
16.2	สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากร ทางการศึกษา	601
16.3	สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา	605
16.4	โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์	611
16.5	สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)	615
16.6	สำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน)	619

**17. กระทรวงสาธารณสุข**

17.1	สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ	623
17.2	สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข	627
17.3	สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	631
17.4	สถาบันวัคซีนแห่งชาติ	635
17.5	โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน)	639
17.6	สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)	643

	หน้า
<b>ตอนที่ 5 กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน</b>	<b>649 ถึง 939</b>
<b>ส่วนที่ 1 ตารางแสดงฐานะการเงินของกองทุนและเงินทุนหมุนเวียน</b>	<b>655</b>
<b>ส่วนที่ 2 กองทุนและเงินทุนหมุนเวียนพร้อมรายละเอียด</b>	<b>669</b>
<b>1. สำนักงานนายกรัฐมนตรี</b>	
<b>1.1 สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี</b>	
1.1.1 กองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองแห่งชาติ	671
<b>1.2 สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ</b>	
1.2.1 กองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ	673
<b>1.3 สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม</b>	
1.3.1 กองทุนส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม	677
<b>1.4 สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน</b>	
1.4.1 กองทุนเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศสำหรับ อุตสาหกรรมเป้าหมาย	679
<b>2. กระทรวงกลาโหม</b>	
<b>2.1 สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม</b>	
2.1.1 เงินทุนหมุนเวียนโรงงานเภสัชกรรมทหาร	681
2.1.2 เงินทุนหมุนเวียนอุตสาหกรรมป้องกันประเทศ	683
2.1.3 เงินทุนหมุนเวียนศูนย์อำนวยการสร้างอาวุธ	685
2.1.4 เงินทุนหมุนเวียนโรงงานผลิตวัตถุระเบิดทหาร	687
2.1.5 เงินทุนหมุนเวียนโรงงานแบตเตอรี่ทหาร	689
<b>2.2 กองบัญชาการกองทัพไทย</b>	
2.2.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตรูปถ่ายทางอากาศ	691



**2.3 กองทัพเรือ**

2.3.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการบริหารท่าเรือพาณิชย์สัตหีบ - กองทัพเรือ 693

2.3.2 กองทุนการทำอากาศยานอุตะฉะ 695

**3. กระทรวงการคลัง****3.1 สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง**

3.1.1 กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา 697

3.1.2 กองทุนประชารัฐสวัสดิการเพื่อเศรษฐกิจฐานรากและสังคม 699

**3.2 กรมธนารักษ์**

3.2.1 เงินทุนหมุนเวียนการบริหารจัดการเหรียญกษาปณ์ ทรัพย์สินมีค่า  
ของรัฐบาลและการทำของ 701

**3.3 สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ**

3.3.1 กองทุนส่งเสริมการร่วมลงทุนระหว่างรัฐและเอกชน 703

**3.4 สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ**

3.4.1 กองทุนบริหารเงินกู้เพื่อการปรับโครงสร้างหนี้สาธารณะและพัฒนา  
ตลาดตราสารหนี้ในประเทศ 705

**3.5 สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง**

3.5.1 กองทุนพัฒนาระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจ 707

**3.6 สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย**

3.6.1 กองทุนทดแทนผู้ประสบภัย 711

3.6.2 กองทุนประกันชีวิต 713

3.6.3 กองทุนประกันวินาศภัย 715

**3.7 กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ**

3.7.1 กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 719

**3.8 กองทุนการออมแห่งชาติ**

3.8.1 กองทุนการออมแห่งชาติ 721

**4. กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา****4.1 สำนักงานปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา**

4.1.1 กองทุนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวไทย 725

**4.2 กรมการท่องเที่ยว**

4.2.1 กองทุนคุ้มครองธุรกิจนำเที่ยว 727

**4.3 การกีฬาแห่งประเทศไทย**

4.3.1 กองทุนพัฒนาการกีฬาแห่งชาติ 729

**5. กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์****5.1 สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์**

5.1.1 กองทุนเพื่อการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ 731

**5.2 กรมกิจการเด็กและเยาวชน**

5.2.1 กองทุนคุ้มครองเด็ก 733

**5.3 กรมกิจการผู้สูงอายุ**

5.3.1 กองทุนผู้สูงอายุ 735

**5.4 กรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว**

5.4.1 กองทุนส่งเสริมความเท่าเทียมระหว่างเพศ 739

**5.5 กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ**

5.5.1 กองทุนส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม 741

**5.6 กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ**

5.6.1 กองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 743

5.6.2 เงินทุนหมุนเวียนโรงงานในอารักขา 745

**6. กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม****6.1 สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม**

- 6.1.1 กองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม 747
- 6.1.2 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อพัฒนาสถาบันอุดมศึกษาเอกชน 749

**6.2 สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม**

- 6.2.1 กองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 751

**7. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์****7.1 สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์**

- 7.1.1 กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร 755
- 7.1.2 กองทุนหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแก่เกษตรกรและผู้ยากจน 757

**7.2 กรมการข้าว**

- 7.2.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตและขยายพันธุ์พืช 759

**7.3 กรมชลประทาน**

- 7.3.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน 761
- 7.3.2 กองทุนจัดรูปที่ดิน 763

**7.4 กรมประมง**

- 7.4.1 เงินทุนหมุนเวียนในการผลิตพันธุ์ปลา พันธุ์กุ้งและพันธุ์สัตว์น้ำอื่นๆ 765

**7.5 กรมปศุสัตว์**

- 7.5.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตวัคซีนจำหน่าย 767

**7.6 กรมวิชาการเกษตร**

- 7.6.1 เงินทุนหมุนเวียนยางพารา 769
- 7.6.2 เงินทุนหมุนเวียนในการผลิตเชื้อไรโซเบียม 771
- 7.6.3 กองทุนคุ้มครองพันธุ์พืช 773

**7.7 กรมส่งเสริมสหกรณ์**

- 7.7.1 กองทุนพัฒนาสหกรณ์ 775

<b>7.8 สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม</b>	
7.8.1 กองทุนการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม	777
<b>7.9 สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร</b>	
7.9.1 กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรเพื่อเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันของประเทศ	779
<b>7.10 สำนักงานกองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร</b>	
7.10.1 กองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร	781
<b>8. กระทรวงคมนาคม</b>	
<b>8.1 กรมการขนส่งทางบก</b>	
8.1.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อจัดทำแผนป้ายทะเบียนรถ	783
8.1.2 กองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน	785
<b>8.2 กรมทางหลวง</b>	
8.2.1 เงินทุนค่าธรรมเนียมผ่านทาง	789
8.2.2 เงินทุนหมุนเวียนค่าเครื่องจักรกลของกรมทางหลวง	793
<b>8.3 กรมท่าอากาศยาน</b>	
8.3.1 เงินทุนหมุนเวียนกรมท่าอากาศยาน	795
<b>9. กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</b>	
<b>9.1 สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ</b>	
9.1.1 กองทุนพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม	799
<b>10. กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</b>	
<b>10.1 กรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง</b>	
10.1.1 เงินทุนหมุนเวียนสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำจันทวิถีภูเก็ต	801
<b>10.2 กรมทรัพยากรธรณี</b>	
10.2.1 กองทุนจัดการซากดึกดำบรรพ์	803

	หน้า
<b>10.3 กรมทรัพยากรน้ำบาดาล</b>	
10.3.1 กองทุนพัฒนาน้ำบาดาล	805
<b>10.4 สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</b>	
10.4.1 กองทุนสิ่งแวดล้อม	809
<b>11. กระทรวงพลังงาน</b>	
<b>11.1 สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง</b>	
11.1.1 กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง	813
<b>11.2 สำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน</b>	
11.2.1 กองทุนพัฒนาไฟฟ้า	817
<b>11.3 สำนักงานบริหารกองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน</b>	
11.3.1 กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน	821
<b>12. กระทรวงพาณิชย์</b>	
<b>12.1 กรมการค้าภายใน</b>	
12.1.1 กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	823
<b>12.2 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ</b>	
12.2.1 กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ	827
<b>13. กระทรวงมหาดไทย</b>	
<b>13.1 กรมการปกครอง</b>	
13.1.1 กองทุนสำหรับผู้เดินทางไปประกอบพิธีฮัจย์	831
<b>13.2 กรมการพัฒนาชุมชน</b>	
13.2.1 กองทุนพัฒนาบทบาทสตรี	833
<b>13.3 กรมโยธาธิการและผังเมือง</b>	
13.3.1 กองทุนจัดรูปที่ดินเพื่อพัฒนาพื้นที่	835

**14. กระทรวงยุติธรรม****14.1 สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม**

14.1.1 กองทุนยุติธรรม	839
-----------------------	-----

**14.2 สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด**

14.2.1 กองทุนป้องกันและปราบปรามยาเสพติด	843
---	-----

**15. กระทรวงแรงงาน****15.1 กรมการจัดหางาน**

15.1.1 กองทุนเพื่อช่วยเหลือคนหางานไปทำงานในต่างประเทศ	845
---	-----

15.1.2 กองทุนเพื่อผู้รับงานไปทำที่บ้าน	847
--	-----

15.1.3 กองทุนเพื่อการบริหารจัดการการทำงานของคนต่างด้าว	849
--	-----

**15.2 กรมพัฒนาฝีมือแรงงาน**

15.2.1 กองทุนพัฒนาฝีมือแรงงาน	851
-------------------------------	-----

**15.3 กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน**

15.3.1 กองทุนเพื่อผู้ใช้แรงงาน	855
--------------------------------	-----

15.3.2 กองทุนสงเคราะห์ลูกจ้าง	857
-------------------------------	-----

15.3.3 กองทุนความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน	859
---	-----

**15.4 สำนักงานประกันสังคม**

15.4.1 กองทุนประกันสังคม	863
--------------------------	-----

15.4.2 กองทุนเงินทดแทน	865
------------------------	-----

**16. กระทรวงวัฒนธรรม****16.1 กรมการศาสนา**

16.1.1 กองทุนส่งเสริมการเผยแผ่พระพุทธศาสนาเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา	867
--	-----

**16.2 กรมศิลปากร**

16.2.1 เงินทุนหมุนเวียนการสังคีต	871
----------------------------------	-----

16.2.2 กองทุนส่งเสริมงานจดหมายเหตุ	873
------------------------------------	-----

<b>16.3 กรมส่งเสริมวัฒนธรรม</b>	
16.3.1 กองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม	875
<b>16.4 สำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย</b>	
16.4.1 กองทุนส่งเสริมศิลปะร่วมสมัย	877
<b>16.5 สำนักงานกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์</b>	
16.5.1 กองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์	879
<b>17. กระทรวงศึกษาธิการ</b>	
<b>17.1 สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ</b>	
17.1.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อแก้ไขปัญหาหนี้สินข้าราชการครู	881
17.1.2 กองทุนส่งเสริมโรงเรียนในระบบ	883
17.1.3 กองทุนพัฒนาเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา	885
<b>17.2 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน</b>	
17.2.1 กองทุนเพื่อโครงการอาหารกลางวันในโรงเรียนประถมศึกษา	889
17.2.2 กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการ	891
<b>17.3 สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน</b>	
17.3.1 กองทุนสงเคราะห์	893
<b>17.4 สำนักงานกองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา</b>	
17.4.1 กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา	895
<b>18. กระทรวงสาธารณสุข</b>	
<b>18.1 กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก</b>	
18.1.1 กองทุนภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย	897
<b>18.2 สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา</b>	
18.2.1 เงินทุนหมุนเวียนยาเสพติด	899

<b>18.3 สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ</b>	
18.3.1 กองทุนการแพทย์ฉุกเฉิน	901
<b>18.4 สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</b>	
18.4.1 กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	903
<b>19. กระทรวงอุตสาหกรรม</b>	
<b>19.1 สำนักงานปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม</b>	
19.1.1 กองทุนพัฒนาเอสเอ็มอีตามแนวประชารัฐ	907
<b>19.2 กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม</b>	
19.2.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการส่งเสริมอาชีพอุตสาหกรรมในครอบครัว และหัตถกรรมไทย	909
<b>19.3 สำนักงานคณะกรรมการอ้อยและน้ำตาลทราย</b>	
19.3.1 กองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย	911
<b>20. ส่วนราชการไม่สังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี กระทรวงหรือทบวง     และหน่วยงานภายใต้การกำกับดูแลของนายกรัฐมนตรี</b>	
<b>20.1 สำนักงานตำรวจแห่งชาติ</b>	
20.1.1 กองทุนเพื่อการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปราม การกระทำผิดทางอาญา	913
<b>20.2 สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน</b>	
20.2.1 กองทุนการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน	915
<b>20.3 สำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก</b>	
20.3.1 กองทุนพัฒนาเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก	917



**21. หน่วยงานของรัฐสภา****21.1 สถาบันพระปกเกล้า**

- 21.1.1 กองทุนเพื่อการพัฒนาและเผยแพร่ประชาธิปไตย 919

**21.2 สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร**

- 21.2.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อให้ข้าราชการสำนักงานเลขาธิการ  
สภาผู้แทนราษฎรกู้ยืมเพื่อชำระหนี้สิน 921

- 21.2.2 กองทุนเพื่อผู้เคยเป็นสมาชิกสภา 923

**22. หน่วยงานขององค์กรอิสระและองค์กรอัยการ****22.1 สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน**

- 22.1.1 กองทุนเพื่อการพัฒนาการตรวจเงินแผ่นดิน 925

**22.2 สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง**

- 22.2.1 กองทุนเพื่อการพัฒนาพรรคการเมือง 927

**22.3 สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ**

- 22.3.1 กองทุนป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ 929

**22.4 สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์****และกิจการโทรคมนาคม**

- 22.4.1 กองทุนวิจัยและพัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์  
และกิจการโทรคมนาคม เพื่อประโยชน์สาธารณะ 931

**ส่วนที่ 3 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ**

933

พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2569 กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน



## รายงานภาวะเศรษฐกิจ

เศรษฐกิจไทยในปี 2568 (ในกรณีฐานที่ไม่รวมผลจากการดำเนินมาตรการภาษีนำเข้าสินค้าของสหรัฐฯ) คาดว่าจะขยายตัวในช่วงร้อยละ 2.3 - 3.3 โดยมีแรงสนับสนุนสำคัญจากการขยายตัวในเกณฑ์สูงของการลงทุนภาครัฐ การขยายตัวอย่างต่อเนื่องของการบริโภคภายในประเทศ ประกอบกับการฟื้นตัวของภาคการท่องเที่ยว อย่างไรก็ตาม เศรษฐกิจไทยยังมีข้อจำกัดจากภาระหนี้สินภาคครัวเรือนและภาคธุรกิจที่ยังอยู่ในระดับสูง และมีปัจจัยเสี่ยงจากมาตรการกีดกันทางการค้าของสหรัฐฯ รวมถึงความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ และความผันผวนในภาคเกษตร ซึ่งอาจทำให้เศรษฐกิจไทยขยายตัวต่ำกว่าที่คาดการณ์สำหรับอัตราเงินเฟ้อคาดว่าจะอยู่ในช่วงร้อยละ 0.5 - 1.5 และดุลบัญชีเดินสะพัดมีแนวโน้มเกินดุลร้อยละ 2.5 ของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ

เศรษฐกิจไทยในปี 2569 คาดว่าจะขยายตัวในช่วงร้อยละ 2.3 - 3.3 โดยมีปัจจัยสนับสนุนจากการขยายตัวอย่างต่อเนื่องของการอุปโภคบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน และการฟื้นตัวของภาคการท่องเที่ยว ในขณะที่การดำเนินมาตรการกีดกันทางการค้าของประเทศเศรษฐกิจหลัก ความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ และการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศยังเป็นปัจจัยเสี่ยงหลักต่อการขยายตัวของเศรษฐกิจไทยอย่างต่อเนื่อง สำหรับอัตราเงินเฟ้อคาดว่าจะอยู่ในช่วงร้อยละ 0.5 - 1.5 และดุลบัญชีเดินสะพัดมีแนวโน้มเกินดุลร้อยละ 2.3 ของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ

ที่มา : สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ



## ตอนที่ 1

### รายงานฐานะการเงินการคลังของประเทศ



## ส่วนที่ 1

## ฐานะเงินสด

## 1. ฐานะเงินสดของแผ่นดินระหว่างปีงบประมาณ 2564 - 2567

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปีงบประมาณ 2564	ปีงบประมาณ 2565	ปีงบประมาณ 2566	ปีงบประมาณ 2567
เงินคงคลัง ณ ธนาคารแห่งประเทศไทย	570,838.0	606,539.2	521,392.2	491,208.4
เงินสด ณ กรมธนารักษ์	2,891.9	2,695.0	2,253.7	2,846.3
เช็คฝากกรอเรียกเก็บ	821.4	1,088.7	812.0	679.7
เงินฝากธนาคารกรุงไทย จำกัด	14,195.3	13,696.6	14,598.3	19,367.0
เงินคงคลังสุทธิ	588,746.6	624,019.5	539,056.2	514,101.4

ที่มา : กรมบัญชีกลาง

## 2. ฐานะการรับจ่ายเงินของแผ่นดินระหว่างปีงบประมาณ 2564 - 2567

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปีงบประมาณ 2564	ปีงบประมาณ 2565	ปีงบประมาณ 2566	ปีงบประมาณ 2567
<b>รายรับ</b>				
1. เงินรายได้แผ่นดิน	2,502,531.1	2,639,865.2	2,699,914.4	2,862,943.4
2. เงินนอกงบประมาณ	2,028,914.3	1,595,847.4	1,318,009.1	1,243,697.7
รวมรายรับทั้งสิ้น	4,531,445.4	4,235,712.6	4,017,923.5	4,106,641.1
<b>รายจ่าย</b>				
3. เงินในงบประมาณ	2,889,127.2	2,871,529.1	2,993,861.1	3,004,503.9
3.1 รายจ่ายจากงบประมาณปีปัจจุบัน	2,669,161.5	2,657,851.5	2,819,959.8	2,858,074.1
3.2 รายจ่ายจากการกู้เงินไว้เบิกเหลื่อมปี	219,965.7	213,677.6	173,901.3	146,429.8
4. เงินนอกงบประมาณ	1,625,675.9	1,328,910.7	1,109,025.7	1,127,092.0
รวมรายจ่ายทั้งสิ้น	4,514,803.1	4,200,439.8	4,102,886.8	4,131,595.9
รายรับสูง (+) หรือ ต่ำ (-) กว่ารายจ่าย	16,642.3	35,272.8	-84,963.3	-24,954.8

ที่มา : กรมบัญชีกลาง



## ส่วนที่ 2

### หนี้สาธารณะและการก่อหนี้ภาครัฐ

#### หนี้สาธารณะ

หนี้สาธารณะ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 มีจำนวน 11,952,897.19 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 64.13 ของ GDP ประกอบด้วย

- 1) หนี้ที่เป็นข้อผูกพันของรัฐบาลซึ่งเกิดจากการกู้ยืมโดยตรง และการค้าประกันเงินกู้โดยรัฐบาล จำนวน 11,394,165.46 ล้านบาท และ 2) หนี้ที่รัฐบาลไม่ได้ค้าประกัน จำนวน 558,731.73 ล้านบาท

หนี้สาธารณะ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568

หน่วย : ล้านบาท

หนี้สาธารณะ	หนี้ในประเทศ	หนี้ต่างประเทศ	รวม	สัดส่วนต่อ GDP
1. หนี้ที่รัฐบาลกู้โดยตรง	10,545,037.43	80,181.47	10,625,218.90	57.01
2. หนี้ที่รัฐบาลค้าประกัน	743,084.86	25,861.70	768,946.56	4.12
2.1 หนี้รัฐวิสาหกิจที่รัฐบาลค้าประกัน	475,997.07	25,820.25	501,817.32	2.69
2.2 หนี้รัฐวิสาหกิจที่เป็นสถาบันการเงินที่รัฐบาลค้าประกัน	163,005.12	41.45	163,046.57	0.87
2.3 หนี้หน่วยงานของรัฐที่รัฐบาลค้าประกัน	104,082.67	-	104,082.67	0.56
รวม (1+2)	11,288,122.29	106,043.17	11,394,165.46	61.13
3. หนี้ที่รัฐบาลไม่ได้ค้าประกัน	548,799.82	9,931.91	558,731.73	3.00
3.1 หนี้รัฐวิสาหกิจที่รัฐบาลไม่ได้ค้าประกัน	542,017.27	9,931.91	551,949.18	2.96
3.2 หนี้หน่วยงานของรัฐที่รัฐบาลไม่ได้ค้าประกัน	6,782.55	-	6,782.55	0.04
<b>หนี้สาธารณะรวม (1+2+3)</b>	<b>11,836,922.11</b>	<b>115,975.08</b>	<b>11,952,897.19</b>	<b>64.13</b>

หมายเหตุ : 1. อัตราแลกเปลี่ยน 1 ดอลลาร์สหรัฐ เท่ากับ 33.8042 บาท ซึ่งเป็นอัตราถัวเฉลี่ยราย ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 ตามข้อมูลของธนาคารแห่งประเทศไทย

โดยหนี้ต่างประเทศที่มีการบริหารความเสี่ยงแล้ว ใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ทำการบริหารความเสี่ยง

2. ผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (GDP) ณ สิ้นเดือนมกราคม 2568 เท่ากับ 18,637,474.62 ล้านบาท

ที่มา : สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

#### เงินกู้ประจำปีงบประมาณ

เงินกู้ตามแผนการบริหารหนี้สาธารณะ ประจำปีงบประมาณ 2568 เป็นเงินกู้ในประเทศโดยตรงของรัฐบาล 2,774,684.57 ล้านบาท

และเงินกู้ต่างประเทศโดยตรงของรัฐบาล 1,131.36 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

#### เงินกู้ประจำปีงบประมาณ

ปีงบประมาณ	2567	2568	2569
เงินกู้			
1. เงินกู้ภายในประเทศโดยตรงของรัฐบาล (ล้านบาท)	2,361,285.96	2,719,110.74	2,774,684.57
2. เงินกู้ต่างประเทศ (ล้านดอลลาร์สหรัฐ)	-	1,131.36	1,131.36
2.1 เงินกู้ต่างประเทศโดยตรงของรัฐบาล	-	1,131.36	1,131.36
2.2 เงินกู้ต่างประเทศของรัฐวิสาหกิจที่รัฐบาลค้าประกัน	-	-	-

หมายเหตุ : 1. เงินกู้ประจำปีงบประมาณ 2567 เป็นผลการดำเนินงานตามแผนการบริหารหนี้สาธารณะ

2. เงินกู้ประจำปีงบประมาณ 2568 เป็นวงเงินตามแผนการบริหารหนี้สาธารณะ ประจำปีงบประมาณ 2568 ปรับปรุงครั้งที่ 1 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2568

3. ปีงบประมาณ 2569 เป็นประมาณการวงเงินที่คาดว่าจะบรรจุไว้ในร่างแผนการบริหารหนี้สาธารณะ ซึ่งยังไม่ผ่านการพิจารณาจากสำนักงานคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง

ที่มา : สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

สรุปรายงานการกู้เงินภายในประเทศ

ณ วันที่ 31 มกราคม 2568

หน่วย : ล้านบาท

รายการกู้เงิน	วงเงินกู้	ต้นเงินกู้คงเหลือยกมา ณ 30 กันยายน 2567	กู้เพิ่ม ต.ค. 67 - ม.ค. 68	ชำระคืน		ต้นเงินคงเหลือ ณ 31 มกราคม 2568
				ต้นเงิน	ดอกเบี้ย	
1 พันธบัตรเงินกู้	8,708,629.76	8,502,677.05	476,695.00	310,184.13	114,513.14	8,669,187.92
2 สัญญาเงินกู้	274,996.28	186,411.33	142,114.34	57,681.19	1,822.13	270,844.48
3 ตั๋วสัญญาใช้เงิน	1,120,748.71	964,192.07	243,576.13	113,576.17	9,971.86	1,094,192.03
4 ตั๋วเงินคลัง	510,813.00	520,000.00	350,813.00	360,000.00	3,546.17	510,813.00
<b>รวมทั้งสิ้น</b>	<b>10,615,187.75</b>	<b>10,173,280.45</b>	<b>1,213,198.47</b>	<b>841,441.49</b>	<b>129,853.30</b>	<b>10,545,037.43</b>

ที่มา : สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

**หนี้ในประเทศของรัฐบาลที่เกิดจากการกู้ยืมโดยตรงและการค้าประกันโดยรัฐบาล จำแนกตามกลุ่มผู้ถือ ณ วันที่ 31 มกราคม 2568**

ประเภทตราสาร	ธนาคาร แห่งประเทศไทย	สถาบันการเงิน ที่รับฝากเงิน	สถาบันการเงินอื่น	รัฐบาลกลาง	รัฐบาลท้องถิ่น	ธุรกิจที่ไม่ใช่ สถาบันการเงิน	รัฐวิสาหกิจที่ไม่ใช่ สถาบันการเงิน	ครัวเรือนและอื่น ๆ	ผู้ถือหุ้นอยู่ ในต่างประเทศ	รวมทั้งสิ้น
1. พันธบัตรเงินกู้	634,263.24	2,322,858.60	3,092,232.27	61,668.96	1,196,807.55	87.65	5.00	527,182.75	834,081.90	8,669,187.92
2. สัญญาเงินกู้	-	270,844.48	-	-	-	-	-	-	-	270,844.48
3. ตัวสัญญาใช้เงิน	-	1,015,192.03	73,800.00	5,200.00	-	-	-	-	-	1,094,192.03
4. ตัวเงินค้ำประกัน	13,916.00	53,428.50	398,311.50	14,464.00	28,029.00	-	240.00	726.00	1,698.00	510,813.00
<b>รวม</b>	<b>648,179.24</b>	<b>3,662,323.61</b>	<b>3,564,343.77</b>	<b>81,332.96</b>	<b>1,224,836.55</b>	<b>87.65</b>	<b>245.00</b>	<b>527,908.75</b>	<b>835,779.90</b>	<b>10,545,037.43</b>
5. รัฐวิสาหกิจที่รัฐบาลค้ำประกัน	101,502.20	288,225.29	195,184.20	52,624.50	-	16.00	-	1,410.00	40.00	639,002.19
6. หนี้หน่วยงานของรัฐที่รัฐบาลค้ำประกัน	-	104,082.67	-	-	-	-	-	-	-	104,082.67
<b>รวม</b>	<b>101,502.20</b>	<b>392,307.96</b>	<b>195,184.20</b>	<b>52,624.50</b>	<b>-</b>	<b>16.00</b>	<b>-</b>	<b>1,410.00</b>	<b>40.00</b>	<b>743,084.86</b>
<b>รวมทั้งสิ้น</b>	<b>749,681.44</b>	<b>4,054,631.57</b>	<b>3,759,527.97</b>	<b>133,957.46</b>	<b>1,224,836.55</b>	<b>103.65</b>	<b>245.00</b>	<b>529,318.75</b>	<b>835,819.90</b>	<b>11,288,122.29</b>

หน่วย: ล้านบาท

ที่มา : 1. ธนาคารแห่งประเทศไทย

ที่มา : 2. สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

หนี้ในประเทศที่รัฐบาลค้ำประกัน ณ วันที่ 31 มกราคม 2568

หน่วย : ล้านบาท

หน่วยงาน	วงเงิน	ยอดหนี้คงค้าง
การรถไฟแห่งประเทศไทย (SRT)	263,720.15	254,442.16
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (BAAC)	137,450.12	135,005.12
องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ (BMTA)	145,802.35	142,819.09
การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (EGAT)	45,000.00	45,000.00
สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (OFFO)	105,333.00	104,082.67
การเคหะแห่งชาติ (NHA)	27,940.00	27,300.00
ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (SME Bank)	21,000.00	21,000.00
ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (GH Bank)	7,000.00	7,000.00
การประปาส่วนภูมิภาค (PWA)	5,420.00	5,420.00
การยางแห่งประเทศไทย (RAOT)	3,600.00	825.31
องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย (DPO)	250.00	190.51
<b>รวมทั้งสิ้น</b>	<b>762,515.62</b>	<b>743,084.86</b>

ที่มา : สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

## เงินกู้ภายในประเทศโดยตรงของรัฐบาล

หน่วย : ล้านบาท

ปีงบประมาณ รายการ	2567	2568	2569
1. เงินกู้เพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณ	660,000.00	865,700.00	860,000.00
2. เงินกู้เพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณที่มีการขยายเวลาจ่ายเงินออกไป ภายหลังจากวันสิ้นปีงบประมาณสำหรับการเบิกจ่ายกันหล่อมปี	-	145,000.00	-
3. เงินกู้เพื่อบริหารสภาพคล่องของเงินคงคลัง	-	-	113,418.00
4. เงินกู้เพื่อให้อำเภอ	39,252.98	62,375.02	57,189.00
5. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้เงินกู้เพื่อชดเชยการขาดดุลงบประมาณ/ เมื่อรายจ่ายสูงกว่ารายได้ และการบริหารหนี้	965,192.39	879,852.30	876,791.03
6. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้เงินกู้บาททดแทนการกู้เงินตราต่างประเทศ	9,000.00	-	-
7. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้เงินกู้เพื่อกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนา ระบบสถาบันการเงิน พ.ศ. 2541 (FIDF1)	25,000.00	32,453.00	109,000.00
8. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้เงินกู้เพื่อกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนา ระบบสถาบันการเงิน ระยะที่สอง พ.ศ. 2545 (FIDF3)	25,000.00	35,342.00	58,198.00
9. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้เงินกู้เพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจ และสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563	181,261.93	208,950.13	40,543.69
10. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้เงินกู้มาเพื่อแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจและสังคม จากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เพิ่มเติม พ.ศ. 2564	-	30,000.00	208,778.23
11. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้เงินกู้มาเพื่อให้อำเภอ	32,955.59	41,366.51	54,549.99
12. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้เงินกู้เพื่อฟื้นฟูและเสริมสร้างความมั่นคงทางเศรษฐกิจ	20,000.00	60,305.00	66,282.00
13. เงินกู้เพื่อการบริหารและจัดการหนี้ก่อนครบกำหนด	403,623.08	357,766.78	329,934.63
<b>รวม</b>	<b>2,361,285.97</b>	<b>2,719,110.74</b>	<b>2,774,684.57</b>

หมายเหตุ : 1. รายการที่ 1-4 เป็นการก่อหนี้ใหม่ และรายการที่ 5-13 เป็นการบริหารหนี้เดิมของรัฐบาล

2. ปีงบประมาณ 2567 เป็นผลการดำเนินงานตามแผนการบริหารหนี้สาธารณะ

3. เงินกู้ประจำปีงบประมาณ 2568 เป็นวงเงินตามแผนการบริหารหนี้สาธารณะ ประจำปีงบประมาณ 2568 ปรับปรุงครั้งที่ 1 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2568

4. ปีงบประมาณ 2569 เป็นประมาณการวงเงินที่คาดว่าจะบรรจุไว้ในร่างแผนการบริหารหนี้สาธารณะ ซึ่งยังไม่ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง

ที่มา : สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

## พื้นที่ต่างประเทศของรัฐบาล ณ วันที่ 31 มกราคม 2568

หน่วย: ล้านดอลลาร์สหรัฐ						
แหล่งเงินทุน	จำนวนโครงการ	วงเงินกู้สุทธิ	ส่วนที่ยังไม่ได้เบิก	เบิกแล้วทั้งสิ้น	ชำระคืนเงินต้น	ยอดหนี้คงค้าง
<b>1. สถาบันการเงินระหว่างประเทศ</b>	<b>5</b>	<b>2,890.80</b>	-	<b>2,890.80</b>	<b>1,726.26</b>	<b>1,164.54</b>
1.1 ธนาคารโลก	1	1,000.00	-	1,000.00	542.10	457.90
1.2 ธนาคารพัฒนาเอเชีย	4	1,890.80	-	1,890.80	1,184.16	706.64
<b>2. รัฐบาลต่างประเทศ</b>	<b>12</b>	<b>2,380.81</b>	<b>51.02</b>	<b>2,329.79</b>	<b>1,006.62</b>	<b>1,323.17</b>
2.1 องค์การความร่วมมือระหว่างประเทศของญี่ปุ่น	10	2,362.04	51.02	2,311.02	990.15	1,320.87
2.2 แคนาดา	2	18.77	-	18.77	16.47	2.30
<b>รวมทั้งสิ้น</b>	<b>17</b>	<b>5,271.61</b>	<b>51.02</b>	<b>5,220.59</b>	<b>2,732.88</b>	<b>2,487.71</b>

หมายเหตุ : 1. อัตราแลกเปลี่ยน 1 ดอลลาร์สหรัฐ เท่ากับ 33.8042 บาท ซึ่งเป็นอัตราแลกเปลี่ยนขาย ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 ตามข้อมูลของธนาคารแห่งประเทศไทย

2. พื้นที่ต่างประเทศที่มีการบริหารความเสี่ยงแล้ว ใช้ตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ทำการบริหารความเสี่ยง

ที่มา : สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

พื้นที่ต่างประเทศที่รัฐบาลค่าประกัน ณ วันที่ 31 มกราคม 2568

แหล่งเงินทุน		หน่วย: ล้านบาทสหรัฐ				
จำนวนโครงการ	วงเงินกู้สุทธิ	ส่วนที่ยังไม่ได้เบิก	เบิกแล้วทั้งสิ้น	ชำระคืนเงินต้น	ยอดหนี้คงค้าง	
1. รัฐบาลต่างประเทศ						
1.1 องค์การความร่วมมือระหว่างประเทศของญี่ปุ่น	11	1,835.32	-	1,835.32	1,036.33	
1.2 สถาบันเครดิตเพื่อการบูรณะและพัฒนา	7	1,822.73	-	1,822.73	1,026.48	
แห่งสหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมัน	4	12.59	-	12.59	9.85	
รวมทั้งสิ้น	11	1,835.32	-	1,835.32	1,036.33	
					798.99	

หมายเหตุ : 1. อัตราแลกเปลี่ยน 1 ดอลลาร์สหรัฐ เท่ากับ 33.8042 บาท ซึ่งเป็นอัตราตัวเฉลี่ยขาย ณ วันที่ 31 มกราคม 2568 ตามข้อมูลของธนาคารแห่งประเทศไทย

2. พื้นที่ต่างประเทศที่มีการบริหารความเสี่ยงแล้ว ใช้ตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ทำการบริหารความเสี่ยง

ที่มา : สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

## เงินกู้ต่างประเทศประจำปีงบประมาณ

เงินกู้ต่างประเทศ มีสองประเภทหลัก คือ การกู้โดยตรงของรัฐบาล และการกู้ของรัฐวิสาหกิจซึ่งรัฐบาลค้ำประกัน การกู้จากต่างประเทศอาจจำแนกได้ตามแหล่งเงินกู้ที่สำคัญ ดังนี้

1. ธนาคารโลก (WB)
2. ธนาคารพัฒนาเอเชีย (ADB)
3. องค์การความร่วมมือระหว่างประเทศของญี่ปุ่น (JICA)
4. ตลาดเงินทุนต่างประเทศ

การก่อหนี้จากต่างประเทศ พิจารณาจากปัจจัยที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ กรอบการกู้เงินและการค้ำประกันตามที่กฎหมายกำหนด ความต้องการเงินลงทุนสำหรับโครงการที่มีค่าใช้จ่ายส่วนหนึ่งที่ต้องจ่ายเป็นเงินตราจากต่างประเทศ ปัญหาค่าเงินบาทแรงกดดันจากการเคลื่อนย้ายเงินทุน ความมีเสถียรภาพของค่าเงินบาท ดุลบัญชีเดินสะพัด และเงินทุนสำรองของประเทศ ตลอดจนการพิจารณาสัดส่วนหนี้สาธารณะที่เป็นเงินตราต่างประเทศต่อหนี้สาธารณะทั้งหมดที่กำหนดไว้ไม่เกินร้อยละ 10 และสัดส่วนภาระหนี้สาธารณะที่เป็นเงินตราต่างประเทศต่อรายได้จากการส่งออกสินค้าและบริการ (Foreign Currency Debt Service / Export Goods and Services) ที่กำหนดไว้ไม่เกินร้อยละ 5 นอกจากนี้ ได้มีการกำหนดแผนการกู้เงินในประเทศทดแทนเงินกู้จากต่างประเทศของรัฐบาล ซึ่งเป็นการกู้เงินบาทจากแหล่งเงินทุนในประเทศ เพื่อใช้จ่ายในส่วน of ค่าใช้จ่ายที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่กำหนดไว้เดิมว่าจะกู้ต่างประเทศ ลดต้นทุนการกู้เงิน และสนับสนุนการพัฒนาตลาดตราสารหนี้ในประเทศ



## เงินกู้ต่างประเทศโดยตรงของรัฐบาล

หน่วย: ล้านดอลลาร์สหรัฐ

แหล่งเงินกู้ \ ปีงบประมาณ	2567	2568	2569
1. ธนาคารพัฒนาเอเชีย	-	262.67	262.67
2. องค์การความร่วมมือระหว่างประเทศของญี่ปุ่น	-	348.57	348.57
3. ธนาคารเพื่อการลงทุนโครงสร้างพื้นฐานเอเชีย	-	391.79	391.79
4. ธนาคารโลก	-	128.32	128.32
5. อื่น ๆ	-	-	-
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>1,131.36</b>	<b>1,131.36</b>

หมายเหตุ : 1. ปีงบประมาณ 2567 เป็นผลการดำเนินงานตามแผนการบริหารหนี้สาธารณะ

2. เงินกู้ประจำปีงบประมาณ 2568 เป็นวงเงินตามแผนการบริหารหนี้สาธารณะ ประจำปีงบประมาณ 2568 ปรับปรุงครั้งที่ 1 ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2568

3. ปีงบประมาณ 2569 เป็นประมาณการวงเงินที่คาดว่าจะบรรลุไว้ในร่างแผนการบริหารหนี้สาธารณะ ซึ่งยังไม่ผ่านการพิจารณากลับกรองจากคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง

ที่มา : สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ



## ตอนที่ 2

ความช่วยเหลือจากต่างประเทศ



## ความช่วยเหลือจากต่างประเทศ

ความช่วยเหลือที่ประเทศไทยได้รับจากต่างประเทศเป็นไปในรูปของความร่วมมือทางเศรษฐกิจ สังคม และวิชาการ ซึ่งเป็นการให้เปล่าทั้งในด้านผู้เชี่ยวชาญ เจ้าหน้าที่ อาสาสมัครทุน วัสดุ อุปกรณ์ช่วยเหลือ และอื่น ๆ อันเป็นการช่วยแบ่งเบาภาระของรัฐบาลในการพัฒนาประเทศได้บางส่วน และยังมีผลต้องงบประมาณทางตรงและทางอ้อม รวมทั้งฐานะการคลังของรัฐบาลด้วย

แหล่งที่มาของความช่วยเหลือ ได้แก่

1. สหรัฐอเมริกา
2. สหประชาชาติ
3. เยอรมนี
4. ฝรั่งเศส
5. ญี่ปุ่น
6. มูลนิธิร็อกเกอะเฟลเลอร์ (RF)
7. สิงคโปร์
8. เกาหลีใต้
9. อินเดีย
10. ศูนย์ซีมีโอ
11. มาเลเซีย

ความช่วยเหลือส่วนใหญ่ได้จัดสรรให้ในด้านคมนาคม การเกษตร การบริหารทั่วไป การศึกษา และสาธารณสุข

1. ตารางแสดงความร่วมมือที่ประเทศไทยได้รับ จำแนกตามแหล่งผู้ให้  
(1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567)\*

หน่วย : พันดอลลาร์สหรัฐ

ประเภท  แหล่งผู้ให้	ผู้เชี่ยวชาญ			อาสาสมัคร				ทุน				วัสดุอุปกรณ์	เงินให้เปล่า	อื่น ๆ 3/	รวม	ร้อยละ
	จำนวน	คน/เดือน	มูลค่า	จำนวน	คน/เดือน	มูลค่า	จำนวน		คน/เดือน	มูลค่า						
							1/	2/								
สหรัฐอเมริกา **		18	168.2		76	891.8						484.5	19,392.8	22,030.6	30.3	
	สหราชอาณาจักร 4/												19,000.0	19,000.0	26.2	
	เยอรมนี **	21	215.0	4,903.4							139.8		12,969.2	18,012.4	24.8	
	ฝรั่งเศส **	17	204.6	4,050.1									2,091.7	6,141.8	8.5	
ญี่ปุ่น	26	199.0	1,294.0	22	34	655.5	71	95	469.4	1,712.3	987.9	1,341.4		5,991.1	8.2	
มูลนิธิร็อกเกอเฟลเลอร์ (RF)												1,322.8		1,322.8	1.8	
สิงคโปร์							35	35	10.0	12.4				12.4	-	
เกาหลีใต้				6	20	120.3	1	1	0.4	0.4				120.7	0.2	
อินเดีย							37	37	15.9	14.7				14.7	-	
ศูนย์ซีเอ็มโอ								1	4.6	6.2				6.2	-	
มาเลเซีย							9	9	2.0	2.0				2.0	-	
รวม (หน่วย : พันดอลลาร์สหรัฐ)	-	82	786.8		130	1,667.6	153	178	502.3	1,748.0	1,612.2	2,664.2	53,453.7	72,654.7	100.0	
รวม (หน่วย : พันบาท) (\$1=34.75 บาท)						57,949.1				60,743.0	56,024.0	92,581.0	1,857,516.1	2,524,750.8		
ร้อยละ						2.3				2.4	2.2	3.7	73.6	100.0		

หมายเหตุ \* เป็นข้อมูลเบื้องต้น ณ เดือนธันวาคม 2568

1/ จำนวนผู้เชี่ยวชาญ / อาสาสมัคร / ผู้รับทุน ที่เข้ามาใหม่ในช่วง 1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567

2/ จำนวนทั้งหมดของผู้เชี่ยวชาญ / อาสาสมัคร / ผู้รับทุน ในช่วง 1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567

3/ ค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรม สัมมนา ประเมินผล ค่าวัสดุภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติการ

4/ มูลค่าโดยประมาณจาก UNDP, UNICEF, UNFPA

\* เป็นการรวบรวมข้อมูลจาก TICA เท่านั้น

\*\* รวมมูลค่าโครงการระดับภูมิภาค

ที่มา กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ กระทรวงการต่างประเทศ

2. ตารางแสดงมูลค่าความร่วมมือที่ประเทศไทยได้รับจากต่างประเทศ จำนวนตามหน่วยงานเจ้าสังกัด  
(1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567)\*

ประเภท  แหล่งผู้ให้		ผู้เชี่ยวชาญ				อาสาสมัคร				ทุน				เงินให้เปล่า	อื่น ๆ 3/	รวม	ร้อยละ
		จำนวน		คน/เดือน	มูลค่า	จำนวน		คน/เดือน	มูลค่า	วัตถุประสงค์							
		1/ 2/	3/			1/ 2/	3/										
สำนักนายกรัฐมนตรี																	
กระทรวงกลาโหม																	
กระทรวงการคลัง		3	33.3	216.2													
กระทรวงการต่างประเทศ																	
กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา																	
กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์		6	50.9	372.3	2	6	47.8	138.7	7	8	4.8	23.5		50.2	2,150.0	2,734.7	3.7
กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม		32	318.5	4,867.0	5	20	190.8	179.5	8	13	79.2	246.6		921.2	13,210.7	19,425.0	26.7
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์		6	56.8	1,152.3		1	11.0	32.0	17	20	86.8	337.9	5.8		3,602.3	5,130.3	7.1
กระทรวงคมนาคม		2	18.3	315.3					25	26	124.2	458.0			477.1	1,283.0	1.8
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม									9	10	33.2	122.0				122.0	0.2
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม		12	107.0	2,244.2					13	14	4.7	11.1	138.0		5,284.2	7,677.5	10.6
กระทรวงพลังงาน		2	24.0	547.2					5	5	0.8	0.8		18.9	303.8	870.7	1.2
กระทรวงพาณิชย์		2	12.3	80.0					7	7	1.9	3.3				83.3	0.1
กระทรวงมหาดไทย		5	55.0	944.3	16	32	284.0	369.2	8	8	41.5	148.2		111.0	3,279.9	4,852.6	6.7
กระทรวงยุติธรรม									6	7	3.1	6.8				6.8	-
กระทรวงแรงงาน						1	12.0	34.8	2	3	1.4	4.2				39.0	0.1
กระทรวงวัฒนธรรม																-	-
กระทรวงศึกษาธิการ		8	60.8	395.2	38	61	485.1	760.8	3	3	1.8	1.8		161.7		1,319.5	1.8
กระทรวงสาธารณสุข		4	50.0	375.0	6	7	30.1	85.8	8	11	39.4	131.4	983.9	189.0	3,798.3	5,563.4	7.7
กระทรวงอุตสาหกรรม									2	4	13.7	45.9			21.9	67.8	0.1
หน่วยงานขององค์กรอิสระและองค์กรอัยการ									12	14	29.2	91.4		21.7		113.1	0.2
หน่วยงานอาทชนไทย														150.3		150.3	0.2
หน่วยงานอาทชนต่างประเทศ						2	23.0	66.8					484.5	995.0	2,325.5	3,871.8	5.3
Unclassified 4/														19,000.0	19,000.0	26.1	26.1
รวม (หน่วย : พันดอลลาร์สหรัฐ)			82	786.8	11,508.0	67	130	1,083.8	1,667.6	153	178	502.3	1,748.0	2,664.2	53,453.7	72,654.7	100.0
รวม (หน่วย : พันบาท) (S1=34.75 บาท)					399,937.8			57,949.1					60,743.0	92,581.0	1,857,516.1	2,524,750.8	
ร้อยละ					15.8			2.3					2.4	3.7	73.6	100.0	

หมายเหตุ : เป็นข้อมูลเบื้องต้น ณ เดือนมีนาคม 2568

1/ จำนวนผู้เชี่ยวชาญ / อาสาสมัคร / ผู้รับทุน ที่เข้าใหม่ในช่วง 1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567

2/ จำนวนแหล่งของ ผู้เชี่ยวชาญ / อาสาสมัคร / ผู้รับทุน ในช่วง 1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567

3/ ค่าใช้จ่ายในการศึกษาอบรม สัมมนา ประเมินผล ดำเนินการ ค่าวัสดุภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงาน

4/ ข้อมูลจาก UN

\* เป็นการรวบรวมข้อมูลจาก TICA เท่านั้น

ที่มา กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ กระทรวงการต่างประเทศ





ตอนที่ 3  
รัฐวิสาหกิจ



## ส่วนที่ 1

รายงานฐานะการเงินของรัฐวิสาหกิจ



# รัฐวิสาหกิจ

## 1. ความหมายของรัฐวิสาหกิจ

"รัฐวิสาหกิจ" ตามที่บัญญัติไว้ในพระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2561 หมายความว่า

(1) องค์การของรัฐบาลตามกฎหมายว่าด้วยการจัดตั้งองค์การของรัฐบาล กิจการของรัฐซึ่งมีกฎหมายจัดตั้งขึ้น หรือหน่วยงานธุรกิจที่รัฐบาลเป็นเจ้าของ

(2) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัดที่ส่วนราชการหรือรัฐวิสาหกิจตาม (1) มีทุนรวมอยู่ด้วยเกินร้อยละห้าสิบ

(3) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัดที่ส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจตาม (1) หรือ (2) หรือที่รัฐวิสาหกิจตาม (1) และ (2) หรือที่รัฐวิสาหกิจตาม (2) มีทุนรวมอยู่ด้วยเกินร้อยละห้าสิบ

## 2. การจัดตั้งและจำแนกประเภทรัฐวิสาหกิจ

ปัจจุบันรัฐวิสาหกิจมีจำนวนรวมทั้งสิ้น 52 แห่ง ได้จัดตั้งตามกฎหมายและวิธีการจัดตั้งดังนี้

(1) จัดตั้งโดยพระราชบัญญัติและพระราชกำหนดมีทุนทั้งสิ้นเป็นของรัฐ จำนวน 26 แห่ง

(2) จัดตั้งโดยพระราชกฤษฎีกา ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติจัดตั้ง

องค์การของรัฐ พ.ศ. 2496 มีทุนทั้งสิ้นเป็นของรัฐ จำนวน 11 แห่ง

(3) จัดตั้งโดยระเบียบและข้อบังคับ รัฐวิสาหกิจประเภทนี้จะมีฐานะไม่เป็นนิติบุคคล มีทุนทั้งสิ้นเป็นของรัฐ จำนวน 4 แห่ง

(4) จัดตั้งโดยวัตถุประสงค์และข้อบังคับบริษัทมหาชน จำกัด จำนวน 3 แห่ง

(5) จัดตั้งโดยวัตถุประสงค์และข้อบังคับบริษัท จำกัด จำนวน 6 แห่ง

(6) จัดตั้งตามมติคณะรัฐมนตรี จำนวน 2 แห่ง

สำหรับการจำแนกประเภทรัฐวิสาหกิจอาจจำแนกได้หลายรูปแบบตามวัตถุประสงค์ของการใช้งาน เช่น การจำแนกประเภทตามรายสาขาเพื่อให้สอดคล้องกับการพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

และสังคม ตามกฎหมายและวิธีการจัดตั้ง และตามนโยบายการบริหารงาน เป็นต้น

(รายละเอียดตามตาราง 3 - 1)

## 3. ข้อมูลรายงานฐานะการเงินของรัฐวิสาหกิจ

รายงานฐานะการเงินของรัฐวิสาหกิจในเอกสารงบประมาณฉบับนี้ได้แสดงข้อมูลต่าง ๆ ในภาพรวมของรัฐวิสาหกิจที่ได้ส่งรายงาน จำนวน 52 แห่ง (รายละเอียดตามตาราง 3 - 2) นอกจากนี้ยังได้แสดงข้อมูลที่สำคัญของรัฐวิสาหกิจจำแนกตามรายสาขา โดยแสดงข้อมูลอย่างละเอียดเป็นรายรัฐวิสาหกิจ

ประเภทข้อมูลที่แสดงในรายงานฐานะการเงินของรัฐวิสาหกิจ ประกอบด้วย

- 3.1 ข้อมูลพื้นฐานของรัฐวิสาหกิจ ได้แก่ ข้อมูลเกี่ยวกับการจัดตั้ง ลักษณะของกิจการ จำนวนพนักงานและลูกจ้าง ผลการดำเนินงานและเป้าหมาย เป็นต้น
- 3.2 ข้อมูลเกี่ยวกับงบประมาณรายจ่าย ได้แก่ รายจ่ายงบทำการหรือรายจ่ายประจำ รายจ่ายงบลงทุนหรือรายจ่ายลงทุน และเงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดิน
- รายจ่ายงบทำการหรือรายจ่ายประจำ หมายถึง ค่าใช้จ่ายที่ตั้งไว้เพื่อการดำเนินงานตามปกติของรัฐวิสาหกิจ เช่น เงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ เป็นต้น สำหรับรายจ่ายประจำ ก็คือ ค่าใช้จ่ายประเภทต่าง ๆ ในการดำเนินงานของรัฐวิสาหกิจ
  - รายจ่ายงบลงทุนหรือรายจ่ายลงทุน หมายถึง รายการที่ประมาณว่าจะจ่ายเพื่อก่อให้เกิดสินทรัพย์ถาวรหลัก รวมทั้งเพื่อการขยายงานหรือทดแทนสินทรัพย์เดิม ซึ่งมีสาระสำคัญ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายในหมวดครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง หรือรายจ่ายเพื่อซื้อกิจการ หรือ หุ้ของหน่วยงานอื่น
  - เงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดิน หมายถึง เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีที่รัฐบาลจัดสรรให้แก่รัฐวิสาหกิจต่างๆ เพื่อให้การอุดหนุนในหลายรูปแบบ เช่น เงินสมทบโครงการพัฒนา เงินอุดหนุนงานบริหารทั่วไป เงินชำระคืนต้นและดอกเบี้ยแทนรัฐวิสาหกิจ และเงินชดเชยผลขาดทุน เป็นต้น
- 3.3 ข้อมูลการเงิน ได้แก่ ข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงาน ฐานะการเงิน อัตราส่วนทางการเงิน และการจัดสรรกำไรสะสม เป็นต้น

#### 4. ผลการดำเนินงานและฐานะการเงินปี 2567

4.1 งบประมาณรายจ่าย เมื่อสิ้นงวดบัญชีปี 2567 มีรายจ่ายประจำ 1,805,885.9331 ล้านบาท ลดลงจากปี 2566 จำนวน 87,546.0965 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.62 สำหรับรายจ่ายลงทุน มีจำนวนเงิน 253,914.3961 ล้านบาท ลดลงจากปี 2566 จำนวน 40,803.4000 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.84 โดยรายจ่ายรวมมีจำนวนเงิน 2,059,800.3292 ล้านบาท ลดลงจากปี 2566 จำนวน 128,349.4965 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.87

รายการ	ปี 2566 (ล้านบาท)	ปี 2567* (ล้านบาท)	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายจ่ายประจำ	1,893,432.0296	1,805,885.9331	(87,546.0965)	(4.62)
รายจ่ายลงทุน	294,717.7961	253,914.3961	(40,803.4000)	(13.84)
<b>รวม</b>	<b>2,188,149.8258</b>	<b>2,059,800.3292</b>	<b>(128,349.4965)</b>	<b>(5.87)</b>

\* ตัวเลขประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

รัฐวิสาหกิจที่มีรายจ่ายประจำและรายจ่ายลงทุนรวม สูงที่สุด ได้แก่ รัฐวิสาหกิจสาขาพลังงาน รองลงมา คือ รัฐวิสาหกิจสาขาขนส่ง (รายละเอียดตาม ตาราง 3 - 4)

ในจำนวนงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น รัฐบาลได้ให้เงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดินแก่รัฐวิสาหกิจต่าง ๆ ในปีงบประมาณ 2568 จำนวน 109,689.1055 ล้านบาท ลดลงจากปีงบประมาณ 2567 จำนวน 32,961.0747 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 23.11 โดยรัฐวิสาหกิจสาขาสถาบันการเงินได้รับเงินอุดหนุนสูงสุด ได้แก่ ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร รองลงมา คือ รัฐวิสาหกิจสาขาขนส่ง ได้แก่ การรถไฟแห่งประเทศไทย (รายละเอียดตามตาราง 3 - 5)

4.2 ผลการดำเนินงานเมื่อสิ้นงวดบัญชีปี 2567 มีกำไรสุทธิ 240,732.6137 ล้านบาท ลดลงจากปี 2566 จำนวนเงิน 1,586.5782 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.65

รายการ	ปี 2566 (ล้านบาท)	ปี 2567*	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	ร้อยละ
รายได้รวม	4,414,953.2305	4,192,223.2998	(222,729.9307)	(5.04)
ค่าใช้จ่ายรวม	4,172,634.0387	3,951,490.6862	(221,143.3525)	(5.30)
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>242,319.1919</b>	<b>240,732.6137</b>	<b>(1,586.5782)</b>	<b>(0.65)</b>

\* ตัวเลขประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

รัฐวิสาหกิจที่มีกำไรสุทธิสูงสุด ได้แก่ รัฐวิสาหกิจสาขาพลังงาน รองลงมา คือ รัฐวิสาหกิจสาขาสถาบันการเงิน (รายละเอียดตามตาราง 3 - 6)

4.3 ฐานะการเงิน เมื่อสิ้นงวดบัญชีปี 2567 มีสินทรัพย์รวม 13,802,350.2174 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2566 จำนวน 185,280.2676 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.36 ส่วนทางด้านหนี้สินรวม มีจำนวนเงิน 11,235,890.6600 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2566 จำนวน 214,750.3217 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.95 โดยส่วนของทุนมีจำนวนเงิน 2,566,459.5574 ล้านบาท ลดลงจากปี 2566 จำนวน 29,470.0540 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.14

รายการ	ปี 2566 (ล้านบาท)	ปี 2567*	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	13,617,069.9497	13,802,350.2174	185,280.2676	1.36
หนี้สินรวม	11,021,140.3383	11,235,890.6600	214,750.3217	1.95
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>2,595,929.6114</b>	<b>2,566,459.5574</b>	<b>(29,470.0540)</b>	<b>(1.14)</b>

\* ตัวเลขประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

รัฐวิสาหกิจที่มีส่วนของทุนสูงสุด ได้แก่ รัฐวิสาหกิจสาขาพลังงาน รองลงมาคือ รัฐวิสาหกิจสาขาสถาบันการเงิน (รายละเอียดตามตาราง 3 - 7)

## 5. การนำส่งรายได้แผ่นดิน ปี 2567

สำนักงบประมาณและกระทรวงการคลัง จะกำหนดให้รัฐวิสาหกิจที่มีกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน นำเงินกำไรหรือเงินอื่นใดส่งเป็นรายได้แผ่นดินตามจำนวนเงินหรืออัตราร้อยละจากกำไรสุทธิโดยถือตามแนวทางที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเกี่ยวกับการส่งรายได้เข้ารัฐ ในปี 2567 รัฐวิสาหกิจนำเงินส่งเป็นรายได้แผ่นดินจำนวน 171,887.0000 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2566 จำนวนเงิน 25,072.0000 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.08 รัฐวิสาหกิจที่นำรายได้ส่งรัฐมากที่สุด ได้แก่ รัฐวิสาหกิจสาขาพลังงาน รองลงมา คือ รัฐวิสาหกิจสาขาอุตสาหกรรมและพาณิชยกรรม(รายละเอียดตามตาราง 3 - 8)



### ตาราง 3 - 1 แสดงการจำแนกประเภทและลักษณะการจัดตั้งรัฐวิสาหกิจ

ตามรายสาขา	วิธีการจัดตั้ง
<b>สาขาพลังงาน</b>	
1. บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัทมหาชน จำกัด
2. การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	พระราชบัญญัติ
3. การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
4. การไฟฟ้านครหลวง	พระราชบัญญัติ
<b>สาขาขนส่ง</b>	
5. องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ	พระราชกฤษฎีกา
6. สถาบันการบินพลเรือน	พระราชกฤษฎีกา
7. บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัท จำกัด
8. บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัทมหาชน จำกัด
9. บริษัท ขนส่ง จำกัด	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัท จำกัด
10. การรถไฟแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
11. การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
12. การท่าเรือแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
13. การทางพิเศษแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ

### ตาราง 3 - 1 แสดงการจำแนกประเภทและลักษณะการจัดตั้งรัฐวิสาหกิจ (ต่อ)

ตามรายสาขา	วิธีการจัดตั้ง
<b>สาขาสื่อสาร</b>	
14. บริษัท อสมท จำกัด (มหาชน)	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัทมหาชน จำกัด
15. บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัท จำกัด
16. บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน)	มติคณะรัฐมนตรี
<b>สาขาสาธารณูปการ</b>	
17. บริษัท ธารักษ์พัฒนาสินทรัพย์ จำกัด	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัท จำกัด
18. การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
19. องค์การจัดการน้ำเสีย	พระราชกฤษฎีกา
20. การประปาส่วนภูมิภาค	พระราชบัญญัติ
21. การประปานครหลวง	พระราชบัญญัติ
22. การเคหะแห่งชาติ	พระราชบัญญัติ
<b>สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชยกรรม</b>	
23. องค์การตลาด	พระราชกฤษฎีกา
24. สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล	พระราชบัญญัติ
25. บริษัท สหโรงแรมไทยและการท่องเที่ยว จำกัด	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัท จำกัด

### ตาราง 3 - 1 แสดงการจำแนกประเภทและลักษณะการจัดตั้งรัฐวิสาหกิจ (ต่อ)

ตามรายสาขา	วิธีการจัดตั้ง
<b>สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชยกรรม (ต่อ)</b>	
26. องค์การสุรา กรมสรรพสามิต	ระเบียบ
27. โรงพิมพ์ตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ	ข้อบังคับ
28. การยาสูบแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
29. โรงงานไฟ กรมสรรพสามิต	ระเบียบ
30. บริษัท อุกรุงเทพ จำกัด	วัตถุประสงค์และข้อบังคับ บริษัท จำกัด
<b>6. สาขาเกษตร</b>	
31. องค์การคลังสินค้า	พระราชกฤษฎีกา
32. องค์การสะพานปลา	พระราชบัญญัติ
33. องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย	พระราชกฤษฎีกา
34. องค์การตลาดเพื่อเกษตรกร	พระราชกฤษฎีกา
35. การยางแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
<b>สาขาทรัพยากรธรรมชาติ</b>	
36. องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	พระราชกฤษฎีกา
37. องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้	พระราชกฤษฎีกา
38. องค์การสวนพฤกษศาสตร์	พระราชกฤษฎีกา
<b>สาขาสังคมและเทคโนโลยี</b>	
39. องค์การเภสัชกรรม	พระราชบัญญัติ
40. องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ	พระราชกฤษฎีกา
41. สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ

### ตาราง 3 - 1 แสดงการจำแนกประเภทและลักษณะการจัดตั้งรัฐวิสาหกิจ (ต่อ)

ตามรายสาขา	วิธีการจัดตั้ง
<b>สาขาสังคมและเทคโนโลยี (ต่อ)</b>	
42. การกีฬาแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
43. การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
<b>สาขาสถาบันการเงิน</b>	
44. บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม	พระราชบัญญัติ
45. ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
46. ธนาคารอาคารสงเคราะห์	พระราชบัญญัติ
47. ธนาคารออมสิน	พระราชบัญญัติ
48. ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
49. ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	พระราชบัญญัติ
50. ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย	พระราชบัญญัติ
51. สำนักงานธนาคุณเคราะห์ กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ	ข้อบังคับ
52. บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด	มติคณะรัฐมนตรี

### ตาราง 3 - 2 ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	52	52	52	52
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	248,814	236,712	218,202	215,430
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	4,414,953.23	4,192,223.30	2,210,206.56	2,262,526.36
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	4,172,634.04	3,951,490.69	2,107,254.17	2,151,815.49
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	242,319.19	240,732.61	102,952.38	110,710.86
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	36	34	35	36
	ล้านบาท	261,397.72	254,977.61	125,356.27	131,113.56
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	17	18	14	11
	ล้านบาท	(19,625.17)	(15,147.62)	(23,675.39)	(21,352.32)
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	146,815.00	171,887.00	173,540.00	179,602.93
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	294,717.80	253,914.40	249,976.82	256,247.00
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	13,617,069.95	13,802,350.22	9,529,940.20	9,849,425.24
หนี้สินรวม	ล้านบาท	11,021,140.34	11,235,890.66	7,811,276.05	8,071,002.33
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	2,595,929.61	2,566,459.56	1,718,664.15	1,778,422.91
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	1,286,122.15	1,309,691.72	1,131,520.68	1,171,749.70
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	4.25	4.38	4.54	4.54
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	1.78	1.74	1.08	1.12
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เปอร์เซ็นต์	9.33	9.38	5.99	6.23

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

### ตาราง 3 - 3 แสดงจำนวนพนักงานและลูกจ้าง

หน่วย : คน

ประเภทรัฐวิสาหกิจ	จำนวนพนักงานและลูกจ้าง			
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
สาขาพลังงาน	60,258	58,790	59,177	58,338
สาขาขนส่ง	47,722	38,681	43,093	43,451
สาขาสื่อสาร	51,401	49,729	49,536	48,395
สาขาสารธารณูปการ	16,005	15,963	16,110	16,116
สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชยกรรม	3,508	3,460	3,440	3,348
สาขาเกษตร	5,107	5,113	5,064	5,074
สาขาทรัพยากรธรรมชาติ	3,357	3,332	3,284	3,350
สาขาสังคมและเทคโนโลยี	6,219	6,342	6,593	6,624
สาขาสถาบันการเงิน	55,237	55,302	31,905	30,734
<b>รวม</b>	<b>248,814</b>	<b>236,712</b>	<b>218,202</b>	<b>215,430</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

ตาราง 3 - 4 แสดงงบประมาณรายจ่ายของรัฐวิสาหกิจ

ประเภทรัฐวิสาหกิจ	ปี 2566			ปี 2567			ปี 2568*			ปี 2569*		
	รายจ่ายประจำ	รายจ่ายลงทุน	รวม	รายจ่ายประจำ	รายจ่ายลงทุน	รวม	รายจ่ายประจำ	รายจ่ายลงทุน	รวม	รายจ่ายประจำ	รายจ่ายลงทุน	รวม
สภาพลังงาน	1,375,730.3943	115,245.9139	1,490,976.3082	1,304,141.6464	125,886.9162	1,430,028.5626	1,334,174.8237	107,312.0709	1,441,486.8946	1,351,392.3469	94,636.6889	1,446,028.9348
สาขาขนส่ง	103,745.2408	119,388.7401	223,133.9809	86,859.7348	61,990.2782	148,850.0130	92,621.6727	75,110.3454	167,732.0181	98,157.2390	99,511.6480	197,668.8870
สาขาสื่อสาร	95,297.0083	17,304.0990	112,601.1073	94,920.9090	21,283.3630	116,204.2720	76,566.4200	14,609.6710	91,176.0910	59,615.7300	7,272.0100	66,887.7400
สาขาสถาปัตยกรรมและการ	50,382.4065	33,391.1740	83,773.5805	50,907.5577	33,786.7856	84,694.3433	57,969.4169	37,804.4106	95,773.8275	60,839.3949	41,080.8711	101,920.2660
สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชย์กรรม	63,733.2387	1,003.3866	64,736.6273	60,388.7305	332.6116	60,721.3421	64,396.1542	251.5851	64,647.7993	65,040.0019	289.1085	65,329.1104
สาขาเกษตร	21,141.6133	863.3801	22,004.9934	21,448.6351	816.4264	22,265.0615	20,807.9482	1,107.0778	21,915.0260	29,515.3470	556.8085	30,072.1555
สาขาทรัพยากรธรรมชาติ	3,570.2791	1,723.8856	5,294.1647	4,913.7387	1,490.0170	6,403.7557	3,284.6930	2,448.9045	5,733.5975	3,568.0938	3,848.5272	7,416.6210
สาขาสังคมและเทคโนโลยี	25,458.9412	2,538.2348	27,997.1760	24,859.8183	2,467.1490	27,326.9673	29,716.6993	3,076.8429	32,793.5422	41,482.1972	5,354.8168	46,837.0140
สาขาสถาบันการเงิน	154,372.9075	3,258.9800	157,631.8875	157,445.1626	5,860.8491	163,306.0117	156,880.4327	8,255.9106	165,136.3433	125,478.1774	3,696.6248	129,174.8022
รวม	1,893,432.0296	294,717.7961	2,188,149.8258	1,805,885.9331	253,914.3961	2,059,800.3292	1,836,418.2607	249,976.8188	2,086,395.0794	1,835,088.5271	256,247.0038	2,091,335.5310

หน่วย : ล้านบาท

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

### ตาราง 3 - 5 แสดงเงินงบประมาณอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

หน่วย : ล้านบาท

รัฐวิสาหกิจ	ปีงบประมาณ ปี 2566	ปีงบประมาณ ปี 2567	ปีงบประมาณ ปี 2568*	ปีงบประมาณ ปี 2569*
<b>สาขาขนส่ง</b>	<b>28,758.1232</b>	<b>45,537.3165</b>	<b>51,224.1249</b>	<b>60,536.3632</b>
1. องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ	4,294.6440	3,249.6410	4,138.9892	4,897.7136
2. สถาบันการบินพลเรือน	200.7942	160.2632	285.0065	308.2941
3. บริษัท ขนส่ง จำกัด	-	-	39.0294	-
4. การรถไฟแห่งประเทศไทย	2,647.6287	21,031.1838	21,525.7419	19,418.5397
5. การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย	21,524.7883	19,845.0346	23,270.2571	33,258.1733
6. การทางพิเศษแห่งประเทศไทย	90.2680	1,251.1939	1,965.1008	2,653.6425
<b>สาขาสารณูปการ</b>	<b>3,996.5202</b>	<b>5,790.0339</b>	<b>7,486.1532</b>	<b>9,064.9919</b>
7. องค์การจัดการน้ำเสีย	75.5750	1,438.4438	1,943.0820	1,969.6068
8. การประปาส่วนภูมิภาค	2,968.9750	3,352.5782	4,510.2927	6,087.2548
9. การประปานครหลวง	-	-	41.8650	-
10. การเคหะแห่งชาติ	951.9702	999.0119	990.9135	1,008.1303
<b>สาขาเกษตร</b>	<b>44.6671</b>	<b>120.2330</b>	<b>204.4734</b>	<b>204.8837</b>
11. องค์การตลาดเพื่อเกษตรกร	16.8837	16.8837	16.8837	16.8837
12. การยางแห่งประเทศไทย	27.7834	103.3493	187.5897	188.0000
<b>สาขาทรัพยากรธรรมชาติ</b>	<b>2,062.9368</b>	<b>1,824.4576</b>	<b>2,679.3365</b>	<b>4,512.7780</b>
13. องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	1,781.4567	1,542.2468	2,316.3310	4,109.9007
14. องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้	144.9604	145.6350	158.1135	164.8227
15. องค์การสวนพฤกษศาสตร์	136.5197	136.5758	204.8920	238.0546

\* ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นประมาณการ



### ตาราง 3 - 5 แสดงเงินงบประมาณอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รัฐวิสาหกิจ	ปีงบประมาณ ปี 2566	ปีงบประมาณ ปี 2567	ปีงบประมาณ ปี 2568*	ปีงบประมาณ ปี 2569*
<b>สาขาสังคมและเทคโนโลยี</b>	<b>7,657.0323</b>	<b>8,315.7993</b>	<b>10,213.3506</b>	<b>11,092.2300</b>
16. องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ	-	-	-	-
17. สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย	1,017.9363	1,036.4234	1,081.3817	1,128.3818
18. การกีฬาแห่งประเทศไทย	1,600.4715	2,163.1503	2,900.3829	3,764.1139
19. การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย	5,038.6245	5,116.2256	6,231.5860	6,199.7343
<b>สาขาสถาบันการเงิน</b>	<b>100,684.4436</b>	<b>81,062.3399</b>	<b>37,881.6669</b>	<b>60,769.9921</b>
20. บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม	7,111.1100	8,223.6948	8,275.6866	8,834.6450
21. ธนาคารอาคารสงเคราะห์	718.6930	725.8700	-	-
22. ธนาคารออมสิน	8,256.1153	6,065.7807	1,129.7908	1,517.6779
23. ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย	90.3210	108.9492	-	-
24. ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	84,508.2043	65,597.6354	28,476.1895	48,139.6592
25. ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและ ขนาดย่อมแห่งประเทศไทย	-	340.4098	-	278.0100
26. บริษัทบริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่ง ประเทศไทย จำกัด	-	-	-	2,000.0000
<b>รวม</b>	<b>143,203.7232</b>	<b>142,650.1802</b>	<b>109,689.1055</b>	<b>146,181.2389</b>

\* ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นประมาณการ

ตาราง 3 - 6 แสดงผลการดำเนินงานของรัฐวิสาหกิจ

หน่วย : ล้านบาท

ประเภทรัฐวิสาหกิจ	ปี 2566			ปี 2567			ปี 2568*			ปี 2569*		
	รายได้	รายจ่าย	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้	รายจ่าย	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้	รายจ่าย	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้	รายจ่าย	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ
สหภาพพลังงาน	3,657,789.7773	3,506,087.3584	151,702.4189	3,460,119.3361	3,304,638.4985	155,480.8376	1,627,381.3435	1,562,735.6444	64,645.6991	1,652,473.4059	1,582,873.3953	69,600.0106
สหภาพแสง	139,138.8031	129,582.2719	10,556.5312	106,866.9155	97,369.3375	9,497.5780	98,462.0130	105,294.0410	(6,842.0280)	114,008.9160	114,091.5300	(82.6150)
สหภาพสื่อสาร	110,823.0700	112,140.4150	(1,317.3450)	108,491.7050	109,974.1690	(1,482.4640)	92,466.2700	92,065.8900	420.3800	69,482.2500	75,449.3800	(5,967.1300)
สหภาพการธนาคาร	70,010.3672	55,971.6776	14,038.6896	75,168.8580	58,371.8728	16,796.9852	77,305.9273	67,746.6782	9,559.2491	79,041.3403	69,668.9722	9,382.3681
สหภาพอุตสาหกรรมและพาณิชยกรรม	74,802.4838	67,923.5801	6,878.9037	72,408.8337	64,548.0268	7,860.8069	73,319.5483	66,577.9703	6,741.5780	74,928.3113	68,247.0579	6,681.2534
สหภาพเกษตร	21,072.1621	20,651.4904	420.6717	19,725.8462	20,751.9997	(1,026.1534)	22,970.2921	22,563.4276	406.8645	23,130.6822	23,388.8989	(258.2167)
สหภาพทรัพยากรธรรมชาติ	4,692.6146	4,690.2085	2.4061	6,105.3763	6,011.1743	94.2020	4,465.0598	4,463.6194	(8.5596)	4,825.7605	4,835.3358	(9.5753)
สหภาพสังคมและเทคโนโลยี	29,927.2341	31,153.9264	(1,226.6923)	30,963.2884	28,615.2335	2,348.0549	33,063.4429	32,837.2991	226.1438	46,503.4485	45,737.3555	766.0930
สหภาพสถาบันการเงิน	306,696.7183	245,433.1104	61,263.6079	312,373.1406	261,210.3742	51,162.7664	180,772.6596	152,969.6029	27,803.0567	198,132.2443	167,533.5687	30,598.6756
รวม	4,414,953.2305	4,172,634.0387	242,319.1919	4,192,223.2998	3,951,490.6862	240,732.6137	2,210,206.5565	2,107,254.1729	102,952.3836	2,262,526.3580	2,151,815.4943	110,710.8637

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน

ตาราง 3 - 7 แสดงฐานะทางการเงินของรัฐบาลหัก

ประเภทรัฐวิสาหกิจ	ปี 2566			ปี 2567			ปี 2568*			ปี 2569*		
	สินทรัพย์	หนี้สิน	ส่วนของทุน	สินทรัพย์	หนี้สิน	ส่วนของทุน	สินทรัพย์	หนี้สิน	ส่วนของทุน	สินทรัพย์	หนี้สิน	ส่วนของทุน
สภาพคล่อง	3,048,926.5937	1,638,513.4188	1,410,413.1749	3,064,209.3632	1,597,738.5022	1,466,470.8610	1,978,875.6341	1,160,227.5474	818,648.0867	1,981,222.8465	1,127,812.3803	853,410.4662
สาขาขนส่ง	1,941,526.0066	1,771,365.4235	170,160.5831	1,839,394.9745	1,773,947.5881	66,047.3864	1,876,458.4912	1,793,691.5962	82,766.8950	2,028,126.8782	1,939,135.7862	88,991.0920
สาขาสื่อสาร	282,413.5800	99,811.6540	182,601.9260	274,768.6090	93,684.4970	181,084.1120	273,239.5930	92,354.6410	180,884.9520	259,964.3610	84,552.9990	175,411.3620
สาขาสาธารณูปการ	375,416.5896	214,294.1864	161,122.4032	392,870.9831	224,732.9946	168,137.9885	410,661.9239	236,903.2511	173,758.6729	426,974.6883	247,474.0323	179,500.6560
สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชยกรรม	78,262.8954	42,597.9014	35,664.9940	77,036.3817	41,855.4842	35,180.8975	78,192.7388	41,691.5305	36,501.2083	79,376.7152	41,673.5381	37,703.1770
สาขาเกษตร	53,229.9998	19,985.8471	33,244.1527	49,357.2646	19,244.3288	30,112.9358	49,272.8153	18,680.9075	30,591.9078	49,641.4780	19,253.1164	30,388.3616
สาขาทรัพยากรธรรมชาติ	11,294.3602	6,312.7179	4,981.6423	11,997.0159	6,912.6555	5,084.3604	12,414.3454	7,295.0224	5,119.3230	12,698.7325	7,534.5594	5,164.1731
สาขาสังคมและเทคโนโลยี	55,627.5442	28,634.4803	26,993.0639	56,847.1060	28,471.4907	28,375.6153	57,166.2982	28,509.9874	28,656.3108	59,152.2821	30,754.0785	28,398.2036
สาขาสถาบันการเงิน	7,770,372.3801	7,199,624.7089	570,747.6713	8,035,868.5094	7,449,903.1189	585,965.3905	4,793,658.3597	4,431,921.5671	361,736.7926	4,952,267.2617	4,572,811.8431	379,455.4186
รวม	13,617,069.9497	11,021,140.3383	2,595,929.6114	13,802,350.2174	11,235,890.8600	2,566,459.5574	9,529,940.1986	7,811,276.0506	1,718,664.1490	9,849,425.2434	8,071,002.3334	1,778,422.9100

หน่วย : ล้านบาท

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

### ตาราง 3 - 8 แสดงรายได้นำส่งรัฐของรัฐวิสาหกิจ

หน่วย : ล้านบาท

ประเภทรัฐวิสาหกิจ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
สาขาพลังงาน	59,450.7120	66,419.7120	65,587.2120	80,851.0400
สาขาขนส่ง	7,319.0000	14,214.4930	18,197.4820	16,205.5800
สาขาสื่อสาร	292.0000	-	-	48.0000
สาขาสาธารณูปการ	5,413.0000	5,532.8900	5,992.0580	7,556.6000
สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชย์กรรม	48,167.4000	48,961.9000	53,514.2190	49,274.4260
สาขาเกษตร	49.0000	25.0000	21.8750	5.6370
สาขาทรัพยากรธรรมชาติ	14.0000	-	11.0000	12.7610
สาขาสังคมและเทคโนโลยี	561.0000	674.0000	469.7000	413.5340
สาขาสถาบันการเงิน	25,548.8880	36,059.0050	29,746.4540	25,235.3550
<b>รวม</b>	<b>146,815.0000</b>	<b>171,887.0000</b>	<b>173,540.0000</b>	<b>179,602.9330</b>

- หมายเหตุ 1. \* ประมาณการจากสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ
2. รายได้นำส่งรัฐของรัฐวิสาหกิจ ปี 2567 - 2569 เป็นไปตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ ที่ กค 0805.1/ล.261 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568

## ส่วนที่ 2

# ตารางสรุปลักษณะการเงินและการดำเนินงาน ของรัฐวิสาหกิจ



## 1. ตารางแสดงฐานะการเงินของรัฐวิสาหกิจ

หน่วย : ล้านบาท

ลำดับที่	รัฐวิสาหกิจ	ปี 2568*			ปี 2569*		
		สินทรัพย์	หนี้สิน	ส่วนกองทุน	สินทรัพย์	หนี้สิน	ส่วนกองทุน
	<b>รวมทั้งสิ้น (52 แห่ง)</b>	<b>9,529,940.1996</b>	<b>7,811,276.0506</b>	<b>1,718,664.1490</b>	<b>9,849,425.2434</b>	<b>8,071,002.3334</b>	<b>1,778,422.9100</b>
<b>1</b>	<b>สาขาพลังงาน</b>	<b>1,978,875.6341</b>	<b>1,160,227.5474</b>	<b>818,648.0867</b>	<b>1,981,222.8465</b>	<b>1,127,812.3803</b>	<b>853,410.4662</b>
1.1	บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	-	-
1.2	การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	577,128.0600	362,313.0100	214,815.0500	594,364.8900	371,696.4900	222,668.4000
1.3	การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	1,115,959.7979	630,328.6602	485,631.1377	1,087,310.6562	580,512.7240	506,797.9322
1.4	การไฟฟ้านครหลวง	285,787.7762	167,585.8772	118,201.8990	299,547.3003	175,603.1663	123,944.1340
<b>2</b>	<b>สาขาขนส่ง</b>	<b>1,876,458.4912</b>	<b>1,793,691.5962</b>	<b>82,766.8950</b>	<b>2,028,126.8782</b>	<b>1,939,135.7862</b>	<b>88,991.0920</b>
2.1	องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ	11,493.7260	141,378.7830	(129,885.0570)	13,989.0230	146,093.1560	(132,104.1330)
2.2	สถาบันการบินพลเรือน	2,078.7580	1,644.8280	433.9300	2,365.1330	1,990.5580	374.5750
2.3	บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด	11,495.6700	7,671.6600	3,824.0100	12,809.3500	7,405.2200	5,404.1300
2.4	บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	-	-	-
2.5	บริษัท ขนส่ง จำกัด	2,074.3030	2,185.1380	(110.8350)	2,153.3710	2,206.3250	(52.9540)
2.6	การรถไฟแห่งประเทศไทย	930,462.4840	885,713.3820	44,749.1020	1,039,809.8280	995,060.7260	44,749.1020
2.7	การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย	623,610.0212	592,849.8012	30,760.2200	653,892.7112	620,390.1612	33,502.5500
2.8	การท่าเรือแห่งประเทศไทย	62,950.3590	26,620.9840	36,329.3750	67,705.1720	31,345.5700	36,359.6020
2.9	การทางพิเศษแห่งประเทศไทย	232,293.1700	135,627.0200	96,666.1500	235,402.2900	134,644.0700	100,758.2200
<b>3</b>	<b>สาขาสื่อสาร</b>	<b>273,239.5930</b>	<b>92,354.6410</b>	<b>180,884.9520</b>	<b>259,964.3610</b>	<b>84,552.9990</b>	<b>175,411.3620</b>
3.1	บริษัท อสมท จำกัด (มหาชน)	10,596.5730	4,275.0480	6,321.5250	10,522.1610	3,479.0990	7,043.0620
3.2	บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด	26,099.5000	12,142.8230	13,956.6770	26,051.3600	11,984.6800	14,066.6800
3.3	บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน)	236,543.5200	75,936.7700	160,606.7500	223,390.8400	69,089.2200	154,301.6200
<b>4</b>	<b>สาขาสาธารณูปการ</b>	<b>410,661.9239</b>	<b>236,903.2511</b>	<b>173,758.6729</b>	<b>426,974.6883</b>	<b>247,474.0323</b>	<b>179,500.6560</b>
4.1	บริษัท ธนัทธพัฒนาสินทรัพย์ จำกัด	50,132.0332	48,036.9912	2,095.0420	48,003.7790	45,636.7211	2,367.0579
4.2	การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย	48,300.0000	17,600.0000	30,700.0000	50,100.0000	17,711.0470	32,388.9530
4.3	องค์การจัดการน้ำเสีย	3,276.7970	3,147.4156	129.3814	3,375.1009	3,241.8380	133.2628
4.4	การประปาส่วนภูมิภาค	159,146.3935	108,341.7466	50,804.6469	165,879.5644	113,829.1933	52,050.3711
4.5	การประปานครหลวง	99,266.4623	23,194.7079	76,071.7544	108,645.2961	30,549.0969	78,096.1992
4.6	การเคหะแห่งชาติ	50,540.2380	36,582.3898	13,957.8482	50,970.9480	36,506.1360	14,464.8120
<b>5</b>	<b>สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชย์กรรม</b>	<b>78,192.7388</b>	<b>41,691.5305</b>	<b>36,501.2083</b>	<b>79,376.7152</b>	<b>41,673.5381</b>	<b>37,703.1770</b>
5.1	องค์การตลาด	937.1290	643.2940	293.8350	977.1000	676.6240	300.4760
5.2	สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล	48,279.1850	31,838.7670	16,440.4180	49,530.7100	31,846.6300	17,684.0800
5.3	บริษัท สหโรงแรมไทยและการท่องเที่ยว จำกัด	1,085.0450	77.6810	1,007.3640	1,087.8860	56.3680	1,031.5180
5.4	องค์การสุรา กรมสรรพสามิต	1,026.3313	138.2693	888.0620	1,023.8355	81.3484	942.4870
5.5	โรงพิมพ์ตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ	435.4020	42.9590	392.4430	453.4240	43.3360	410.0880
5.6	การยาสูบแห่งประเทศไทย	21,662.0100	8,566.8400	13,095.1700	21,510.4200	8,566.8400	12,943.5800
5.7	โรงงานไฟ กรมสรรพสามิต	595.8851	126.2289	469.6562	619.2360	155.3000	463.9360
5.8	บริษัท อุกรุงเทพ จำกัด	4,171.7514	257.4913	3,914.2601	4,174.1037	247.0917	3,927.0120

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 1. ตารางแสดงฐานะการเงินของรัฐบาลกิจ (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

ลำดับที่	รัฐบาลกิจ	ปี 2568*			ปี 2569*		
		สินทรัพย์	หนี้สิน	ส่วนของทุน	สินทรัพย์	หนี้สิน	ส่วนของทุน
<b>6</b>	<b>สาขาเกษตร</b>	<b>49,272.8153</b>	<b>18,680.9075</b>	<b>30,591.9078</b>	<b>49,641.4780</b>	<b>19,253.1164</b>	<b>30,388.3616</b>
6.1	องค์การคลังสินค้า	1,466.6710	2,661.0840	(1,194.4130)	1,475.9530	2,741.2760	(1,265.3230)
6.2	องค์การสะพานปลา	1,364.6980	1,120.8990	243.7990	1,418.6610	1,170.5640	248.0970
6.3	องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย	3,930.7800	3,508.0028	422.7772	3,827.0000	3,387.2228	439.7772
6.4	องค์การตลาดเพื่อเกษตรกร	9,014.7215	10,081.5623	(1,066.8408)	9,547.1493	10,581.9026	(1,034.7533)
6.5	การยางแห่งประเทศไทย	33,495.9448	1,309.3594	32,186.5854	33,372.7147	1,372.1510	32,000.5637
<b>7</b>	<b>สาขาทรัพยากรธรรมชาติ</b>	<b>12,414.3454</b>	<b>7,295.0224</b>	<b>5,119.3230</b>	<b>12,698.7325</b>	<b>7,534.5594</b>	<b>5,164.1731</b>
7.1	องค์การสวนสัตว์	4,962.5909	4,712.0461	250.5448	5,210.7205	4,947.6484	263.0721
7.2	องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้	6,894.2540	2,221.2010	4,673.0530	6,913.8105	2,203.3225	4,710.4880
7.3	องค์การสวนพฤกษศาสตร์	557.5005	361.7753	195.7252	574.2015	383.5885	190.6130
<b>8</b>	<b>สาขาสังคมและเทคโนโลยี</b>	<b>57,166.2982</b>	<b>28,509.9874</b>	<b>28,656.3108</b>	<b>59,152.2821</b>	<b>30,754.0785</b>	<b>28,398.2036</b>
8.1	องค์การนาฬิกากรรม	27,255.8926	6,554.7611	20,701.1315	27,260.8559	6,628.9244	20,631.9315
8.2	องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ	4,700.1730	4,522.8370	177.3360	5,259.9400	5,078.5190	181.4210
8.3	สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย	5,967.4914	4,758.3468	1,209.1446	6,027.4561	4,885.5860	1,141.8701
8.4	การกีฬาแห่งประเทศไทย	11,563.2325	10,318.1344	1,245.0981	12,691.0677	11,571.6873	1,119.3804
8.5	การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย	7,679.5087	2,355.9081	5,323.6006	7,912.9624	2,589.3618	5,323.6006
<b>9</b>	<b>สาขาสถาบันการเงิน</b>	<b>4,793,658.3597</b>	<b>4,431,921.5671</b>	<b>361,736.7926</b>	<b>4,952,267.2617</b>	<b>4,572,811.8431</b>	<b>379,455.4186</b>
9.1	บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม	44,771.7314	33,250.0777	11,521.6537	40,310.4142	28,663.4042	11,647.0100
9.2	ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย	97,921.8690	98,647.1441	(725.2752)	111,384.8673	111,409.2680	(24.4008)
9.3	ธนาคารอาคารสงเคราะห์	1,961,278.3620	1,830,328.7170	130,949.6450	2,044,188.7160	1,906,131.4560	138,057.2600
9.4	ธนาคารออมสิน	-	-	-	-	-	-
9.5	ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย	201,517.1449	173,237.2826	28,279.8623	227,320.2193	192,862.1387	34,458.0807
9.6	ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	2,348,421.8886	2,183,615.3575	164,806.5310	2,386,185.7492	2,218,294.6941	167,891.0551
9.7	ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย	118,152.3815	105,499.5453	12,652.8362	122,378.7114	109,651.5538	12,727.1576
9.8	สำนักงานธนาคารกรุงเทพ กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ	7,754.2617	2,335.7381	5,418.5236	8,269.0620	2,525.1471	5,743.9149
9.9	บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด	13,840.7206	5,007.7047	8,833.0159	12,229.5223	3,274.1812	8,955.3411

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## 2. ตารางแสดงการดำเนินงานของรัฐวิสาหกิจ

ลำดับที่	รัฐวิสาหกิจ	ปี 2568				ปี 2569				หน่วย : ล้านบาท	
		รายได้	รายจ่าย	กำไรสุทธิ (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้แบ่งรัฐ ปี 2568*		รายจ่าย	กำไรสุทธิ (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้แบ่งรัฐ ปี 2569*		
					จำนวน	ร้อยละ			จำนวน	ร้อยละ	
	รวมทั้งสิ้น (52 แห่ง)	2,210,206.5565	2,107,254.1729	102,952.3836	173,540.0000		2,262,526.3580	2,151,815.4943	110,710.8637	179,602.9330	
1	สาขาลังงาน	1,627,381.3435	1,562,735.6444	64,645.6991	65,587,2120		1,652,473.4059	1,582,873.3953	69,600.0106	80,851.0400	
1.1	บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	-	-	-	29,197.7120	-	-	-	-	40,876.7960	-
1.2	การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	680,487.8500	661,632.3800	18,865.4700	10,474.3000	50	702,999.1500	685,179.9100	17,819.2400	9,359.5940	45
1.3	การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย	696,025.7143	659,483.4177	36,542.2966	20,763.6000	50	695,988.8994	653,712.4359	42,276.4635	26,063.2000	45
1.4	การไฟฟ้านครหลวง	250,857.7792	241,619.8467	9,237.9325	5,151.6000	50	253,485.3565	243,981.0494	9,504.3071	4,551.4500	45
2	สาขาทนส่ง	98,452.0130	105,294.0410	(6,842.0280)	18,197.4820		114,008.9150	114,091.5300	(82.6150)	16,205.5800	
2.1	องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ	7,016.4090	15,043.2910	(8,026.8820)	-	-	14,504.9480	16,723.9040	(2,218.9560)	-	-
2.2	สถาบันการบินพลเรือน	462.0560	634.5350	(172.4790)	-	-	664.7870	724.1420	(59.3550)	-	-
2.3	บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด	11,830.1900	11,750.1900	80.0000	-	-	12,428.3700	12,394.3700	34.0000	-	-
2.4	บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	9,600.0000	-	-	-	-	8,108.4300	-
2.5	บริษัท ขนส่ง จำกัด	2,267.7500	2,428.0880	(160.3380)	25.0320	55	3,311.2620	3,243.1670	68.0950	-	-
2.6	การรถไฟแห่งประเทศไทย	18,375.5880	32,556.2800	(14,180.6920)	-	-	22,261.4300	34,514.1070	(12,252.6770)	-	-
2.7	การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย	23,167.8000	20,394.1700	2,773.6300	312.2000	20	25,563.0500	22,820.7200	2,742.3300	533.8900	20
2.8	การท่าเรือแห่งประเทศไทย	16,485.1500	11,076.9170	5,408.2330	4,928.9500	65	16,717.4580	11,144.1600	5,573.2980	5,007.2710	65
2.9	การทางพิเศษแห่งประเทศไทย	18,847.0700	11,410.5700	7,436.5000	3,331.3000	45	18,557.6100	12,526.9600	6,030.6500	2,555.9890	40

\* ประมาณการจากสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

2. ตารางแสดงการดำเนินงานของรัฐวิสาหกิจ (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

ลำดับที่	รัฐวิสาหกิจ	ปี 2568				ปี 2569				
		รายได้	รายจ่าย	กำไรสุทธิ (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้แบ่งรัฐ ปี 2568*		รายจ่าย	กำไรสุทธิ (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้แบ่งรัฐ ปี 2569*	
					จำนวน	ร้อยละ			จำนวน	ร้อยละ
3	สายสื่อสาร	92,486.2700	92,065.8900	420.3800	-	-	69,482.2500	(5,967.1300)	48.0000	-
3.1	บริษัท อสมท จำกัด (มหาชน)	1,482.0000	1,623.0000	(141.0000)	-	-	1,575.0000	138.0000	-	-
3.2	บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด	23,118.0000	22,918.0000	200.0000	-	-	25,027.0000	200.0000	48.0000	40
3.3	บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน)	67,886.2700	67,524.8900	361.3800	-	-	42,880.2500	(6,305.1300)	-	-
4	สายการบินไทย	77,305.9273	67,746.6782	9,559.2491	5,992.0580	-	79,041.3403	9,382.3681	7,556.6000	-
4.1	บริษัท ทรานส์พัฒนาสินทรัพย์ จำกัด	4,869.1704	4,501.8420	367.3284	96.7640	45	4,866.7069	437.3149	177.2000	40
4.2	การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย	9,118.0930	6,178.3180	2,939.7750	1,394.2200	45	9,679.7370	3,198.9690	1,789.2650	40
4.3	องค์การการบินไทย	376.8829	346.9485	29.9344	-	-	388.0804	30.7234	7.9360	20
4.4	การประกอบส่วนภูมิภาค	35,118.0950	33,894.7880	1,223.3070	2,438.0000	45	36,957.5620	1,469.1430	3,004.4260	45
4.5	การประกอบนครหลวง	20,812.7000	16,398.1927	4,414.5073	1,872.3740	45	21,132.4000	4,050.9448	2,407.0150	45
4.6	การพัฒนแห่งชาติ	7,010.9860	6,426.5890	584.3970	190.7000	40	6,016.8540	195.2730	170.7580	40
5	สายอุตสาหกรรมและพาณิชย์กรม	73,319.5483	66,577.9703	6,741.5780	53,514.2190	-	74,928.3113	6,681.2534	49,274.4260	-
5.1	องค์การตลาด	2,285.8620	2,265.5200	20.3420	5.7000	55	2,396.9610	20.4710	10.5630	55
5.2	สำนักงานสถิติแห่งชาติ	32,136.4770	26,022.1570	6,114.3200	52,710.5000	-	32,179.7450	6,150.4910	48,690.6100	-
5.3	บริษัท สหโรงแรมไทยและการท่องเที่ยว จำกัด	100.3720	62.0330	38.3390	79.2830	50	101.4720	45.1540	15.9360	50
5.4	องค์การสุรา กรมสรรพสามิต	925.3743	909.6230	15.7513	-	-	1,073.3420	54.4250	-	-

\* ประมาณการจากสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

## 2. ตารางแสดงการดำเนินงานของรัฐวิสาหกิจ (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

ลำดับที่	รัฐวิสาหกิจ	ปี 2568				ปี 2569				
		รายได้	รายจ่าย	กำไรสุทธิ (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้แบ่งรัฐ ปี 2568*		รายจ่าย	กำไรสุทธิ (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้แบ่งรัฐ ปี 2569*	
					จำนวน	ร้อยละ			จำนวน	ร้อยละ
5.5	โรงพิมพ์ตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ	166.0000	146.0000	20.0000	4.0000	40	176.0000	22.0000	8.4000	40
5.6	กายนสุบแห่งประเทศไทย	36,592.1800	36,124.5800	467.6000	656.9000	88	37,552.2300	272.4100	509.3330	88
5.7	โรงงานไฟ กรมสรรพสามิต	378.0830	328.1673	49.9157	52.5000	80	401.4513	83.6624	39.5840	80
5.8	บริษัท อุรุบทพ จำกัด	735.2000	719.8900	15.3100	5.3360	45	1,047.1100	32.6400	-	-
6	สาขเกษตร	22,970.2921	22,563.4276	406.8645	21.8750		23,130.6822	23,388.8989	(258.2167)	5.6370
6.1	องค์การคลังสินค้า	968.7570	1,066.3340	(97.5770)	-	-	775.1670	846.0770	(70.9100)	-
6.2	องค์การสะพานปลา	173.0670	241.4830	(68.4160)	-	-	318.9260	317.6060	1.3200	-
6.3	องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย	7,050.6369	7,038.4231	12.2138	21.8750	35	7,459.2215	7,442.2215	17.0000	35
6.4	องค์การตลาดเพื่อเกษตรกร	1,117.9433	1,133.0443	(15.1010)	-	-	1,149.0570	1,168.6620	(19.6050)	-
6.5	การยางแห่งประเทศไทย	13,659.8879	13,084.1432	575.7447	-	-	13,428.3107	13,614.3324	(186.0217)	-
7	สาขาทรัพยากรธรรมชาติ	4,455.0598	4,463.6194	(8.5596)	11.0000		4,825.7605	4,835.3358	(9.5753)	
7.1	องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	1,338.1068	1,381.2089	(43.1021)	-	-	1,405.0122	1,450.2693	(45.2571)	-
7.2	องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้	2,883.8395	2,847.3785	36.4610	11.0000	35	3,143.3568	3,106.2628	37.0940	35
7.3	องค์การสวนพฤกษศาสตร์	233.1135	235.0320	(1.9185)	-	-	277.3915	278.8037	(1.4122)	-
8	สาขาสังคมและเทคโนโลยี่	33,063.4429	32,837.2991	226.1438	469.7000		46,503.4485	45,737.3555	766.0930	413.5340
8.1	องค์การสื่อสารกรม	20,714.7100	19,720.6800	994.0300	469.7000	35	19,243.0000	18,288.0000	955.0000	413.5340
8.2	องค์การพิทักษ์สัตวบาลศาสตร์แห่งชาติ	1,027.9950	1,068.5920	(40.5970)	-	-	2,135.5800	2,131.4950	4.0850	-

\* ประมาณการจากสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

2. ตารางแสดงการดำเนินงานของรัฐบาลกิจ (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

ลำดับที่	รัฐวิสาหกิจ	ปี 2568				ปี 2569				
		รายได้	รายจ่าย	กำไรสุทธิ (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้ส่งรัฐ ปี 2568*		รายจ่าย	กำไรสุทธิ (ขาดทุน) สุทธิ	รายได้ส่งรัฐ ปี 2569*	
					จำนวน	ร้อยละ			จำนวน	ร้อยละ
8.3	สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย	1,485.1349	1,550.7583	(65.6234)	-	-	1,561.2914	(67.2745)	-	-
8.4	การกีฬาแห่งประเทศไทย	3,486.6249	3,731.6757	(245.0508)	-	-	13,761.8890	(125.7175)	-	-
8.5	การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย	6,348.9781	6,765.5931	(416.6150)	-	-	9,801.6881	-	-	-
9	สถาบันการเงิน	180,772.6596	152,969.6029	27,803.0567	29,746.4540		198,132.2443	30,598.6756	25,235.3550	
9.1	บริษัทประกันชีวิตสหกรณ์การเกษตรออม	14,080.8699	12,809.3612	1,271.5087	117.3980	35	24,722.8098	949.6173	317.4910	35
9.2	ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย	4,577.7509	3,516.3912	1,061.3597	-	-	5,103.6125	778.1576	-	-
9.3	ธนาคารอาคารสงเคราะห์	35,258.4610	20,797.9780	14,460.4830	7,169.6000	40	40,667.8420	17,097.3290	5,996.7700	40
9.4	ธนาคารออมสิน	-	-	-	16,488.6000	45	-	-	13,078.3220	45
9.5	ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย	10,688.8835	9,373.9650	1,294.9186	589.4000	35	11,135.9842	1,696.1857	541.1000	35
9.6	ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร	108,140.9238	99,490.2807	8,650.6431	4,896.6000	35	108,207.6298	8,928.0616	5,010.9600	35
9.7	ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย	5,972.5845	5,633.7551	338.8294	-	-	6,287.0884	413.1508	-	-
9.8	สำนักงานธนาคารฯ กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ	975.2782	461.4586	513.8196	142.0000	35	1,031.0241	529.2484	153.3720	35
9.9	บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด	1,097.9078	886.4131	211.4947	342.8560	40	976.2435	206.9252	137.3400	40

\* ประมาณการจากสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐบาลกิจ

### ส่วนที่ 3

รายงานการดำเนินงานของแต่ละรัฐวิสาหกิจ



## 1. สาขาพลังงาน





## ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ

### สาขาพลังงาน

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	4	4	4	4
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	60,258	58,790	59,177	58,338
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	3,657,789.78	3,460,119.34	1,627,381.34	1,652,473.41
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	3,506,087.36	3,304,638.50	1,562,735.64	1,582,873.40
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	151,702.42	155,480.84	64,645.70	69,600.01
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	4	4	3	3
	ล้านบาท	151,702.42	155,480.84	64,645.70	69,600.01
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	-	-	-	-
	ล้านบาท	-	-	-	-
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	59,450.71	66,419.71	65,587.21	80,851.04
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	115,245.91	125,886.92	107,312.07	94,636.59
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	3,048,926.59	3,064,209.36	1,978,875.63	1,981,222.85
หนี้สินรวม	ล้านบาท	1,638,513.42	1,597,738.50	1,160,227.55	1,127,812.38
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	1,410,413.17	1,466,470.86	818,648.09	853,410.47
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	551,402.60	515,691.34	312,666.03	304,185.82
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.16	1.09	1.42	1.32
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	4.98	5.07	3.27	3.51
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เปอร์เซ็นต์	10.76	10.60	7.90	8.16

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





**10. โครงการลงทุนที่สำคัญ**

- 10.1 การลงทุนของธุรกิจก๊าซธรรมชาติ จำนวน 6,687.0243 ล้านบาท
- 10.2 การลงทุนของธุรกิจท่อส่งก๊าซธรรมชาติ จำนวน 8,729.9420 ล้านบาท
- 10.3 การลงทุนของธุรกิจการค้าระหว่างประเทศ จำนวน 1,559.3381 ล้านบาท
- 10.4 การลงทุนของธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย จำนวน 99.6586 ล้านบาท
- 10.5 การลงทุนของธุรกิจใหม่และความยั่งยืน จำนวน 436.7093 ล้านบาท
- 10.6 การลงทุนของศูนย์บริหารจัดการ Pool Gas Manager จำนวน 83.9556 ล้านบาท
- 10.7 การลงทุนของสำนักงานใหญ่ จำนวน 2,917.7259 ล้านบาท

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,972,183.8922</b>	<b>1,848,428.8958</b>	-	-
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,890,654.3840	1,768,847.1562		
รายได้อื่น	64,445.9425	63,293.1975		
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	17,083.5657	16,288.5421		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,893,800.0276</b>	<b>1,774,574.3114</b>	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	1,845,325.8669	1,727,991.9161		
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	9,954.1800	11,094.3816		
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	22,815.0200	22,557.3824		
ต้นทุนทางการเงิน	9,482.0534	8,751.1755		
ภาษีเงินได้	6,222.9073	4,179.4558		
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ จากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>	<b>78,383.8646</b>	<b>73,854.5844</b>	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ สำหรับปี</b>	<b>78,383.8646</b>	<b>73,854.5844</b>	-	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,117,390.9624</b>	<b>1,077,286.5992</b>	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียน	345,130.4033	311,482.6193		
เงินลงทุนระยะยาว	468,032.1623	444,184.3740		
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	248,057.0488	249,639.9841		
สินทรัพย์อื่น ๆ	56,171.3480	71,979.6218		
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>454,600.9792</b>	<b>399,502.2063</b>	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	238,117.9274	199,649.8848		
เงินกู้ระยะยาว	200,288.2908	180,917.7377		
หนี้สินอื่น ๆ	16,194.7610	18,934.5838		
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>662,789.9832</b>	<b>677,784.3929</b>	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หมายเหตุ - บริษัทฯ ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับประมาณการในรูปแบบนี้ได้ เนื่องจากขัดต่อกฎตลาดหลักทรัพย์ฯ

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.45	1.56		
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.41	0.37		
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	3.69	1.75		
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	4.15	4.18		
5. กำไรสุทธิต่อส่วนลงทุน (%)	11.83	10.90		
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	7.01	6.86		

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หมายเหตุ - บริษัทฯ ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับประมาณการในรูปแบบนี้ได้ เนื่องจากขัดต่อกฎหมายหลักทรัพย์ฯ

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	78,383.8646	73,854.5844		
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	19,458.7504	19,794.1350		
รายการปรับปรุงกระหนยอดกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)	(43,278.2823)	(45,673.1748)		
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	17,797.7595	10,767.5239		
สินทรัพย์อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(20.3105)	(45.4924)		
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	5,012.6190	(18,147.2405)		
หนี้สินอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(557.4770)	820.8340		
เงินสดรับจ่ายภาษีเงินได้	(9,584.1036)	(3,761.0000)		
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>67,212.8201</b>	<b>37,610.1696</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(16,490.6087)	(17,623.5417)		
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(130.8843)	(128.0312)		
เงินลงทุนอื่น ๆ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	1,133.9407	3,036.4641		
เงินให้กู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,237.2477	17,204.8592		
เงินรับปันผล	36,251.4316	60,876.4938		
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>22,001.1270</b>	<b>63,366.2442</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้/หุ้นกู้	22,327.6533	499.3655		
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้/หุ้นกู้	(16,016.0769)	(40,831.3451)		
เงินสดจ่ายตราสารอนุพันธ์	(95.8122)	(93.7580)		
เงินจ่ายค่างวดตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,162.7474)	(1,771.6224)		
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(16,143.3737)	(10,180.6155)		
เงินปันผลจ่าย	(42,847.0219)	(57,122.0369)		
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(53,937.3788)</b>	<b>(109,500.0124)</b>	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หมายเหตุ - บริษัทฯ ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับประมาณการในรูปแบบนี้ได้ เนื่องจากขัดต่อกฏตลาดหลักทรัพย์ฯ

**รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด</b>	<b>(494.2866)</b>	<b>(184.7431)</b>		
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	34,782.2816	(8,708.3417)		
เงินสด ณ วันต้นงวด	52,787.9837	87,570.2652		
<b>เงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>87,570.2653</b>	<b>78,861.9235</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หมายเหตุ - บริษัทฯ ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับประมาณการในรูปแบบนี้ได้ เนื่องจากขัดต่อกฏตลาดหลักทรัพย์ฯ



## การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

1. ตั้งเมื่อ 28 กันยายน 2503      สังกัด      กระทรวงมหาดไทย

## 2. ลักษณะของกิจการ

## 2.1 ผลิตภัณฑ์ได้มา จัดส่งและจำหน่ายพลังงานไฟฟ้า

2.2 ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับพลังงานไฟฟ้า และธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือเป็นประโยชน์แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทน	(ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)	รวม	4,889.5000 ล้านบาท
-------	----------------------------	-----	--------------------

4.1 ทนประเดิม 87.0000 ล้านบาท

4.2 ทุนรึบจากงบประมาณแผ่พื้นดิน 4,802.5000 ล้านบาท

ឡី 2566                      ឡី 2567                      ឡី 2568                      ឡី 2569

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	33,889	32,921	33,650	33,650
-----------------	--------	--------	--------	--------

5.1 พนักงาน	27,886	27,330	28,150	28,150
-------------	--------	--------	--------	--------

5.2 ลูกจ้างประจำ	6,003	5,591	5,500	5,500
------------------	-------	-------	-------	-------

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	717,120.0400	687,958.0500	700,089.4500	722,669.4200
--------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

6.1	รายจ่ายประจำ	675,888.8700	646,032.4300	661,632.3800	685,179.9100
-----	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

6.2 รายจ่ายงบลงทุน	41,231.1700	41,925.6200	38,457.0700	37,489.5100
--------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

7. เงินอดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
--------------------------	---	---	---	---

8. เงินระยะยาว	158,315.4800	163,294.1700	164,393.5900	168,077.4700
----------------	--------------	--------------	--------------	--------------

8.1 เงินภายในประเทศ	158,315.4800	163,294.1700	164,393.5900	168,077.4700
---------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

8.2 เงินกู้จากต่างประเทศ	-	-	-	-
--------------------------	---	---	---	---

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย : Gwh

9.1 ความต้องการพลังงานไฟฟ้า	157,419.5700	165,092.2800	170,311.2600	176,082.9400
-----------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

9.1.1 หน่วยซื้อ	157.323.9700	164.972.9100	170.215.6600	175.987.3400
-----------------	--------------	--------------	--------------	--------------

9.1.2 หน่วยที่ผลิตได้	95.6000	119.3700	95.6000	95.6000
-----------------------	---------	----------	---------	---------

9.2 การใช้พลังงานไฟฟ้า	148,976.1100	156,834.7100	161,162.4700	166,624.1100
------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

9.2.1 หน่วยขาย	148.976.1100	156.834.7100	161.162.4700	166.624.1100
----------------	--------------	--------------	--------------	--------------

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

1. โครงการขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร ระยะที่ 3		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2574	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	2,500.0000 ล้านบาท
2. โครงการขยายเขตไฟฟ้าด้วยวิธีปักเสาพาดสายให้บ้านเรือนราษฎรรายใหม่ ระยะที่ 3		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2574	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	6,500.0000 ล้านบาท
3. โครงการพัฒนาระบบไฟฟ้าให้พื้นที่เกาะต่าง ๆ ที่ไม่มีไฟฟ้าใช้ (เกาะกระเต็น (แตง) จ.สุราษฎร์ธานี)		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2570	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	268.0000 ล้านบาท
4. โครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบจำหน่ายรองรับการเปลี่ยนแปลง อุตสาหกรรมไฟฟ้า ระยะที่ 1		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2574	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	20,931.0000 ล้านบาท
5. โครงการเพิ่มความสามารถในการจ่ายไฟให้เกาะเสม็ด จ.ระยอง		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2571	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	369.0000 ล้านบาท
6. โครงการพัฒนาระบบไฟฟ้าให้พื้นที่เกาะต่าง ๆ ที่ไม่มีไฟฟ้าใช้ (เกาะจิก จ.จันทบุรี)		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2571	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	132.0000 ล้านบาท
7. โครงการพัฒนาระบบไฟฟ้าให้พื้นที่เกาะต่าง ๆ ที่ไม่มีไฟฟ้าใช้		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2571	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	49.0000 ล้านบาท
8. โครงการระบบมิเตอร์อัจฉริยะ ระยะที่ 1		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2581	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	8,564.0000 ล้านบาท
9. โครงการพัฒนาระบบไมโครกริด ในพื้นที่เกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระยะที่ 1		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2571	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	232.0000 ล้านบาท
10. โครงการพัฒนาระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมระบบไมโครกริดในพื้นที่เกาะสีชัง จังหวัดชลบุรี		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2571	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	255.0000 ล้านบาท
11. โครงการยกระดับความมั่นคงระบบไฟฟ้าสู่โครงข่ายอัจฉริยะ ระยะที่ 1		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2574	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	10,233.0000 ล้านบาท
12. โครงการพัฒนาระบบกักเก็บพลังงานเพื่อรองรับการบริหารความต้องการไฟฟ้า และพลังงานหมุนเวียน ระยะที่ 1		
ระยะเวลา ปี 2569 - ปี 2580	วงเงินลงทุนทั้งโครงการ	10,872.0000 ล้านบาท

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>690,462.9100</b>	<b>673,081.6700</b>	<b>680,497.8500</b>	<b>702,999.1500</b>
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	660,041.4400	629,813.2000	641,883.0600	663,069.1700
รายได้อื่น ๆ	30,421.4700	43,268.4700	38,614.7900	39,929.9800
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>675,888.8700</b>	<b>646,032.4300</b>	<b>661,632.3800</b>	<b>685,179.9100</b>
ต้นทุนขาย	640,169.6400	606,947.9300	622,415.3800	643,218.3900
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	31,403.0000	33,762.0000	34,107.8400	36,893.1300
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	4,316.2300	5,322.5000	5,109.1600	5,068.3900
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>14,574.0400</b>	<b>27,049.2400</b>	<b>18,865.4700</b>	<b>17,819.2400</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>543,559.6000</b>	<b>567,411.9600</b>	<b>577,128.0600</b>	<b>594,364.8900</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,227.3700	7,825.3000	10,730.7800	9,783.8400
ลูกหนี้ค่าไฟฟ้า	45,851.7200	46,010.8600	46,736.1300	48,278.7100
พัสดุดังเหลือ	1,989.3500	2,568.5700	1,596.7800	1,495.9400
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	55,759.9500	54,397.9000	51,683.5200	55,415.2000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5,110.6200	5,110.6200	5,110.6200	6,110.6200
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	356,224.0600	383,505.4000	401,583.2800	415,582.2800
งานระหว่างก่อสร้าง	66,918.2700	62,689.7200	55,337.9200	51,843.0500
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,478.2600	5,303.5900	4,349.0300	5,855.2500
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>348,962.5100</b>	<b>360,911.3700</b>	<b>362,313.0100</b>	<b>371,696.4900</b>
เจ้าหนี้ค่าซื้อไฟฟ้า	47,037.4800	47,633.5200	51,297.4700	52,915.3500
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11,516.3700	13,795.0400	13,316.1200	11,016.0700
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	895.8300	1,164.7500	655.4700	917.8300
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	31,661.9300	32,705.3400	31,618.8500	32,232.5300
เงินกู้ยืมระยะยาว	146,799.1200	149,499.1300	151,077.4700	157,061.4000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	111,051.7800	116,113.5900	114,347.6300	117,553.3100
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>194,597.0900</b>	<b>206,500.5900</b>	<b>214,815.0500</b>	<b>222,668.4000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.22	1.16	1.14	1.18
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.64	0.64	0.63	0.63
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	2.70	2.15	2.18	2.18
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	2.21	4.29	2.94	2.69
5. กำไรสุทธิต่อส่วนลงทุน (%)	7.61	13.49	8.96	8.15
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	2.73	4.87	3.30	3.04

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	14,574.0400	27,049.2400	18,865.4700	17,819.2400
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	28,265.1900	31,416.5500	35,030.9500	35,122.7400
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายสินทรัพย์	145.1200	465.8100	400.0000	400.0000
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน	1.7200	(7.6600)	-	-
รายได้จากการรับรู้ตัดจ่าย	(5,488.4000)	(5,556.6600)	(5,546.4200)	(5,667.7400)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	1,528.2200	1,597.8900	415.9300	304.4900
ประมาณการหนี้สิน	(96.0500)	60.0800	(48.0400)	-
รายได้ทางการเงิน	(1,010.0200)	(1,773.0000)	(1,524.2800)	(1,535.8600)
ต้นทุนทางการเงิน	3,926.0700	4,628.6900	4,460.3000	4,418.5900
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	359.2200	(185.6400)	-	-
อื่นๆ	(13.0100)	(16.8600)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในลูกหนี้	4,695.9000	(159.1400)	(725.2700)	(1,542.5800)
สินค้าคงเหลือลดลง (เพิ่มขึ้น)	635.3600	(579.2200)	971.7900	100.8400
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,018.8000	4,257.4900	776.9700	(4,440.1400)
เงินกองทุนประกันการใช้ไฟฟ้า	(1,715.5100)	(1,690.5000)	(8.8600)	(5.9400)
เงินทุนสะสมเพื่อชำระคืนพันธบัตร	(301.4500)	(216.8200)	1,152.8200	(516.0000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(124.5800)	(144.7800)	460.5900	(31.2100)
รายได้ดอกเบี้ย	1,012.8600	1,717.6400	1,524.2800	1,535.8600
เจ้าหนี้การค้า เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(11,064.1400)	596.0400	3,663.9500	1,617.8800
เงินรับล่วงหน้าตามสัญญา	(77.8000)	208.9500	154.9300	272.6700
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ๆ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(659.7000)	(2,071.2400)	(138.5300)	1,133.5500
เงินประกันการใช้ไฟฟ้า	1,675.9200	1,839.6800	(1,823.6500)	5.9400
รายได้จากการบริจาคหรือการรับรู้	61.3100	184.8700	(116.6800)	35.6800
เงินช่วยเหลือเพื่อการก่อสร้าง	5,339.5200	5,267.1600	5,218.6900	5,089.1100
ภาระผูกพันในการก่อสร้าง	307.4800	515.5200	(1,017.3300)	(89.1100)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ๆ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(410.9200)	(738.5000)	1,158.3800	435.3400
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>42,585.1500</b>	<b>66,665.5900</b>	<b>63,305.9900</b>	<b>54,463.3500</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
รายจ่ายเงินลงทุน	(52,527.4400)	(50,753.5300)	(43,443.4400)	(43,165.1000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(52,527.4400)</b>	<b>(50,753.5300)</b>	<b>(43,443.4400)</b>	<b>(43,165.1000)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(921.4200)	(989.5200)	(1,110.4900)	(848.6000)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(9,353.7800)	(15,017.6800)	(13,796.1200)	(13,316.1200)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	26,000.0000	20,000.0000	14,900.0000	17,000.0000
จ่ายดอกเบี้ย	(3,809.3800)	(4,402.6700)	(4,416.6700)	(4,322.0200)
จ่ายเงินรายได้แผ่นดินนำส่งคลัง	(3,305.6100)	(14,904.2600)	(12,533.7800)	(10,758.4400)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>8,609.8100</b>	<b>(15,314.1300)</b>	<b>(16,957.0600)</b>	<b>(12,245.1800)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,332.4800)	597.9300	2,905.4900	(946.9300)
เงินสด ณ วันต้นงวด	8,559.8500	7,227.3700	7,825.2900	10,730.7700
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>7,227.3700</b>	<b>7,825.3000</b>	<b>10,730.7800</b>	<b>9,783.8400</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

	ระยะเวลา ดำเนินการ	ราคาโครงการ	หน่วย: ล้านบาท งบประมาณ เพื่อการเบิกจ่าย
<b>10.1 โครงการที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการ</b>			
1. โครงการปรับปรุงโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนรัชชประภาเครื่องที่ 1 - 3	2566-2570	2,654.1000	0.1000
2. โครงการปรับปรุงโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนศรีนครินทร์เครื่องที่ 4 - 5	2566-2570	4,217.7700	0.1000
3. โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนกระเสียว	2567-2569	177.1400	0.1000
4. โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนลำปาว	2566-2568	405.6400	109.5000
5. โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อนห้วยแม่ท้อ	2567-2569	161.1800	0.1000
6. โครงการขยายระบบไฟฟ้าในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล ระยะที่ 3	2556-2561	12,100.0000	167.7600
7. โครงการขยายระบบส่งไฟฟ้า ระยะที่ 12	2557-2568	60,000.0000	2,559.0400
8. โครงการปรับปรุงและขยายระบบส่งไฟฟ้าที่เสื่อมสภาพ ระยะที่ 1			
8.1 ส่วนสถานีไฟฟ้าแรงสูง	2555-2569	9,850.0000	57.0140
9. โครงการปรับปรุงและขยายระบบส่งไฟฟ้าที่เสื่อมสภาพ ระยะที่ 2	2557-2570	21,900.0000	527.3000
10. โครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือเพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้า	2557-2570	21,000.0000	1,650.4200
11. โครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาคตะวันตกและภาคใต้เพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้า	2559-2568	63,200.0000	1,426.4970
12. โครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคเหนือตอนล่าง ภาคกลางและกรุงเทพมหานคร	2560-2573	94,040.0000	4,489.2620
13. โครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาคเหนือตอนบน เพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้า	2560-2568	12,240.0000	516.9270
14. โครงการปรับปรุงระบบส่งไฟฟ้าบริเวณภาคใต้ตอนล่างเพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้า	2561-2569	35,400.0000	335.2280
15. โครงการพัฒนาระบบเคเบิลใต้ทะเลไปยังบริเวณ อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี เพื่อเสริมความมั่นคงระบบไฟฟ้า	2566-2572	11,230.0000	1,042.7960
16. โครงการระบบส่งไฟฟ้าเชื่อมโยงเพื่อรับซื้อไฟฟ้าจากผู้ผลิตไฟฟ้าเอกชนรายใหญ่ (IPP)	2552-2569	7,985.0000	156.0680
<b>รวมโครงการที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการ</b>			<b>13,038.2120</b>
<b>10.2 โครงการที่ยังไม่ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการ</b>			
1. โครงการพัฒนาระบบไฟฟ้าเพื่อรองรับการจัดตั้งเขตเศรษฐกิจพิเศษ ระยะที่ 1	2568-2571	2,150.0000	76.7050
2. โครงการพัฒนาระบบส่งไฟฟ้าบริเวณจังหวัด เลย หนองบัวลำภู และขอนแก่น เพื่อรับซื้อไฟฟ้าใน สปป.ลาว ระยะที่ 2	2568-2572	14.6000	5.2000
<b>รวมโครงการที่ยังไม่ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการ</b>			<b>81.9050</b>
<b>รวมงบลงทุนโครงการทั้งสิ้น</b>			<b>13,120.1170</b>



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>736,766.6795</b>	<b>690,045.3033</b>	<b>696,025.7143</b>	<b>695,988.8994</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	727,580.7229	680,668.8500	689,498.7815	689,455.1576
รายได้อื่น ๆ	9,185.9567	9,376.4533	6,526.9328	6,533.7418
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>688,191.5493</b>	<b>645,724.8611</b>	<b>659,483.4177</b>	<b>653,712.4359</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	667,303.2074	625,126.6355	634,103.7856	628,460.4370
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	15,182.1765	14,575.5507	20,418.4288	20,582.1084
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	5,387.4295	5,757.2910	4,961.2033	4,669.8905
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	318.7359	265.3839	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>48,575.1302</b>	<b>44,320.4422</b>	<b>36,542.2966</b>	<b>42,276.4635</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,108,303.3887</b>	<b>1,127,333.2505</b>	<b>1,115,959.7979</b>	<b>1,087,310.6562</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	245,157.8154	307,321.5807	303,169.7017	299,427.1240
เงินลงทุนระยะยาว	36,206.8063	50,735.7244	50,735.7244	50,735.7244
สินทรัพย์ถาวร	653,170.0184	667,354.1176	648,250.8711	618,598.7205
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	169,074.0189	96,364.6585	108,246.3314	112,991.9180
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,694.7297	5,557.1693	5,557.1693	5,557.1693
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>664,823.2833</b>	<b>659,719.1654</b>	<b>630,328.6602</b>	<b>580,512.7240</b>
หนี้สินหมุนเวียน	177,299.6888	180,106.5444	181,039.6824	168,853.8890
หนี้สินไม่หมุนเวียน	431,814.3831	423,479.6248	393,367.2492	356,084.1536
หนี้สินอื่น	55,709.2114	56,132.9963	55,921.7286	55,574.6815
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>443,480.1054</b>	<b>467,614.0851</b>	<b>485,631.1377</b>	<b>506,797.9322</b>
<b>หนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,108,303.3887</b>	<b>1,127,333.2505</b>	<b>1,115,959.7979</b>	<b>1,087,310.6562</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.38	1.71	1.67	1.77
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.60	0.59	0.56	0.53
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	1.10	1.03	1.22	1.15
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	6.68	6.51	5.30	6.13
5. กำไรสุทธิต่อส่วนลงทุน (%)	10.95	9.48	7.52	8.34
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	4.38	3.93	3.27	3.89

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	48,575.1302	44,320.4422	36,542.2966	42,276.4635
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	45,289.8889	46,257.8644	47,097.7874	46,062.8939
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย / บริษัทร่วม	(2,990.0414)	(3,006.9951)	(2,975.6353)	(2,975.6353)
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายทรัพย์สิน	(637.7038)	(62.5833)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	(6.7507)	(331.0407)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยน - สัญญาเช่าการเงิน	(577.6035)	(594.3134)	2,980.7892	(2,512.0375)
รับรู้รายได้จากรายได้รอการรับรู้	(610.4332)	(654.3594)	(654.3594)	(654.3594)
ดอกเบี้ยรับ	(1,324.4681)	(2,215.7370)	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	5,387.4295	5,757.2910	4,961.2033	4,669.8905
ดอกเบี้ยจ่าย - สัญญาเช่าการเงิน	34,633.4686	37,418.0436	38,511.9084	35,798.4404
อื่น ๆ	9,221.5326	7,588.4395	8,756.7514	9,561.6065
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	50,515.0917	17,525.6146	(5,390.6495)	(9,903.0075)
หนี้สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(14,035.7130)	173.2880	(2,885.5737)	(2,412.2276)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1,287.3278	1,409.4393	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>174,727.1556</b>	<b>153,585.3939</b>	<b>126,944.5183</b>	<b>119,912.0276</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับ(จ่าย)สุทธิในเงินลงทุนชั่วคราว	(35,000.0000)	(20,001.4162)	-	-
เงินสดจ่ายสำหรับที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และงานระหว่างก่อสร้าง	(27,780.3158)	(26,671.8552)	(25,121.4480)	(20,680.7070)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยสำหรับงานระหว่างก่อสร้าง	(711.1480)	(717.8046)	(653.9660)	(475.6230)
เงินสดรับจากการลดเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-EGATIF	239.8325	234.6188	-	-
เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกันและบริษัทร่วม/ บริษัทย่อย (EGATi)	(520.0000)	(14,424.6432)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	756.3784	377.1027	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	-	625.7642	-	-
เงินปันผลรับในบริษัทร่วม/บริษัทย่อย	2,990.0414	3,002.9805	2,975.6353	2,975.6353
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(60,025.2115)</b>	<b>(57,575.2530)</b>	<b>(22,799.7787)</b>	<b>(18,180.6947)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
รายได้นำส่งรัฐ	(26,847.7710)	(32,848.5909)	(25,325.3861)	(19,817.4565)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(45,038.5177)	(25,518.7130)	(22,574.9140)	(30,507.1220)
เงินสดจ่ายชำระคืนกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน	(753.9103)	(812.3580)	(644.0020)	(900.3550)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	(17,652.8436)	(18,951.4515)	(19,146.4770)	(20,370.8422)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - อื่น เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	(446.3705)	(463.9244)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	53,000.0000	15,500.0000	5,000.0000	5,000.0000
เงินสดรับจากรายได้รอการรับรู้ (เงินช่วยเหลือ)	461.2631	1,367.1263	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินช่วยเหลือ	(20.8000)	(7.6000)	-	-
เงินสดดอกเบี้ย - สัญญาเช่าการเงิน	(34,633.4686)	(37,418.0436)	(38,511.9084)	(35,798.4404)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้/EGATIF/คชจ.อื่นๆ/สัญญาเช่าการเงินอื่น	(5,193.2576)	(5,850.6541)	(4,961.2033)	(4,669.8905)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(77,125.6763)</b>	<b>(105,004.2092)</b>	<b>(106,163.8907)</b>	<b>(107,064.1067)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	37,576.2678	(8,994.0683)	(2,019.1511)	(5,332.7737)
ผลกระทบอัตราแลกเปลี่ยน	(122.3815)	98.4050	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	54,431.7033	91,885.5897	82,989.9264	80,970.7753
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>91,885.5897</b>	<b>82,989.9264</b>	<b>80,970.7753</b>	<b>75,638.0016</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## การไฟฟ้านครหลวง

1. ตั้งเมื่อ 1 สิงหาคม 2501      สังกัด กระทรวงมหาดไทย

## 2. ลักษณะของกิจการ

2.1 จัดให้ได้มาและจำหน่ายพลังงานไฟฟ้าในเขตกรุงเทพมหานคร นนทบุรี และสมุทรปราการ

2.2 ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับพลังงานไฟฟ้าและธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือเป็นผลประโยชน์แก่การไฟฟ้านครหลวง

3. การตรวจสอบบัญชี งบการเงินประจำปี 2566 (สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566) ได้ผ่านการตรวจสอบและรับรองจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต โดยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้แจ้งผลการตรวจสอบดังกล่าวมาที่การไฟฟ้านครหลวงเรียบร้อยแล้ว

4. <b>ทุน</b>	(ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)	<b>รวม</b>	<b>109,545.9963</b>	<b>ล้านบาท</b>
4.1	กำไรสะสม		109,187.6728	ล้านบาท
4.2	ทุนรัฐบาล		358.3235	ล้านบาท
		<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>
				<b>ปี 2569</b>
				<b>หน่วย : คน</b>

5. อัตรากำล้าง	7,478	7,377	7,283	7,229
5.1 พนักงาน	7,478	7,173	7,079	7,025
5.2 พนักงาน	-	204	204	204
หน่วย : ล้านบาท				

6. งบประมาณประจำปี	32,198.9202	31,852.3427	35,624.2590	38,221.7870
6.1 รายจ่ายประจำ	11,649.9750	12,384.3553	13,059.0260	12,500.0000
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	20,548.9452	19,467.9874	22,565.2330	25,721.7870

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
8. เงินกู้ระยะยาว	10,900.0000	8,800.0000	12,000.0000	17,100.0000
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ	10,900.0000	8,800.0000	12,000.0000	17,100.0000

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ					
9.1 การบริการ					
9.1.1 หน่วยจำหน่ายไฟฟ้า ไม่รวมไฟฟ้าสาธารณะและไฟฟ้าการ (ล้านหน่วย)	53,375.6743	56,019.1430	57,016.3219	58,071.1584	
9.1.2 จำนวนผู้ใช้ไฟฟ้า (ล้านราย)	4.2597	4.3321	4.4188	4.5116	

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

วงเงิน (ล้านบาท)

1. แผนปรับปรุงและขยายระบบจำหน่ายพลังไฟฟ้า ฉบับที่ 11 ปี 2555 - 2559 (ฉบับปรับปรุง)	51,305.5000
2. แผนปรับปรุงและขยายระบบจำหน่ายพลังไฟฟ้า ฉบับที่ 12 ปี 2560 - 2564 (ฉบับปรับปรุง)	73,086.9000
3. โครงการปรับปรุงและขยายระบบจำหน่ายพลังไฟฟ้า ระยะที่ 13 ส่วนที่ 1	7,403.5000
4. โครงการปรับปรุงและขยายระบบจำหน่ายพลังไฟฟ้า ระยะที่ 13 ส่วนที่ 2 *	68,783.9000
5. แผนงานเปลี่ยนระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดิน ปี 2551 - 2556 (ฉบับปรับปรุง)	9,088.8000
6. แผนงานเปลี่ยนระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดินรัศมีวงแหวน	8,899.5800
7. แผนงานเปลี่ยนระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดินเพื่อรองรับการเป็นมหานครแห่งอาเซียน	48,717.2000
8. แผนงานเปลี่ยนระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดิน ฉบับปฏิบัติการเร่งรัด (Quick Win)	3,673.4000
9. โครงการพัฒนาระบบ Smart Meter เมืองมหานคร ระยะที่ 1 *	4,429.1900
10. แผนก่อสร้างอาคารที่ทำการคลองเตย ปี 2554 - 2563 (ฉบับปรับปรุง)	3,904.1700
11. แผนปฏิบัติการดิจิทัล ปี 2560 - 2569	10,429.5190
12. แผนปฏิบัติการดิจิทัล ปี 2566 - 2570	6,652.5230
13. แผนโครงการศูนย์ฝึกอบรมและทดสอบทักษะของ กฟน. ระยะที่ 2 ปี 2560 - 2566	3,446.5510
14. แผนจัดหายานพาหนะและยานพาหนะเครื่องมือกล ปี 2560 - 2565 (ฉบับปรับปรุง)	2,068.0740
15. แผนจัดหายานพาหนะและยานพาหนะเครื่องมือกล ปี 2565 - 2570 (ฉบับปรับปรุง)	3,709.7600
16. แผนงานประสานสาธารณูปโภค ปี 2551 - 2554	5,616.8000
17. แผนงานประสานสาธารณูปโภคทั่วไป ปี 2560 - 2570	935.5750
18. แผนงานประสานสาธารณูปโภคทั่วไป ปี 2566 - 2571	2,797.8700
19. แผนงานประสานสาธารณูปโภคทั่วไป ปี 2567	2,613.1080
20. แผนงานประสานสาธารณูปโภคทั่วไป ปี 2568 *	906.8900
21. โครงการร่วมรถไฟฟ้า ปี 2557 - 2562	4,836.6000
22. โครงการร่วมรถไฟฟ้าสายสีม่วง ปี 2559 - 2563 (ฉบับปรับปรุง)	4,437.2820
23. โครงการร่วมรถไฟฟ้า ปี 2560 - 2563	8,718.2500
24. แผนปรับปรุงโรงงานผลิตผลิตภัณฑ์คอนกรีต ปี 2564 - 2568	487.8900
25. แผนการจัดทำพิธีภัณฑ์การไฟฟ้าไทย ปี 2566 - 2567	170.7340
26. แผนงานขยายเขตและปรับปรุงระบบจำหน่ายไฟฟ้า ปี 2565 - 2566	8,866.4000
27. แผนงานขยายเขตและปรับปรุงระบบจำหน่ายไฟฟ้า ปี 2566 - 2570 (ฉบับปรับปรุง)	28,469.1000
28. แผนงานขยายเขตและปรับปรุงระบบจำหน่ายไฟฟ้า ปี 2569 *	42,729.8300
29. แผนงานพัฒนาระบบไฟฟ้าตามแผนการพัฒนาโครงการรถไฟฟ้า ระยะที่ 1	8,353.7000
30. แผนงานพัฒนาระบบไฟฟ้าตามแผนการพัฒนาโครงการรถไฟฟ้า ระยะที่ 2 (ฉบับปรับปรุง) *	16,243.2280
31. แผนงานพัฒนาระบบไฟฟ้าตามแผนการพัฒนาโครงการรถไฟฟ้า ระยะที่ 3 *	4,326.4990

หมายเหตุ : \* อยู่ระหว่างนำเสนอผู้มีอำนาจพิจารณาอนุมัติตามขั้นตอน

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>258,376.2956</b>	<b>248,563.4670</b>	<b>250,857.7792</b>	<b>253,485.3565</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	256,600.1695	245,965.0314	249,424.5984	252,113.2876
รายได้อื่น ๆ	1,776.1261	2,598.4356	1,433.1808	1,372.0689
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>248,206.9115</b>	<b>238,306.8960</b>	<b>241,619.8467</b>	<b>243,981.0494</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	245,739.0239	235,737.0002	239,320.4079	241,592.5201
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	2,467.8876	2,569.8958	2,299.4388	2,388.5293
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>10,169.3841</b>	<b>10,256.5710</b>	<b>9,237.9325</b>	<b>9,504.3071</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>279,672.6426</b>	<b>292,177.5535</b>	<b>285,787.7762</b>	<b>299,547.3003</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	78,582.0611	82,202.5995	66,881.5224	65,835.3063
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	201,090.5815	209,974.9540	218,906.2538	233,711.9940
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>170,126.6463</b>	<b>177,605.7605</b>	<b>167,585.8772</b>	<b>175,603.1663</b>
หนี้สินหมุนเวียน	46,960.7519	47,945.3318	53,194.2967	52,853.7121
หนี้สินไม่หมุนเวียน	123,165.8944	129,660.4287	114,391.5805	122,749.4542
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>109,545.9963</b>	<b>114,571.7930</b>	<b>118,201.8990</b>	<b>123,944.1340</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.09	1.09	1.08	1.06
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.61	0.61	0.59	0.59
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	1.95	2.02	2.36	2.26
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	3.96	4.17	3.70	3.77
5. กำไรสุทธิต่อส่วนลงทุน (%)	9.49	9.15	7.97	7.82
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	3.70	3.59	3.21	3.25

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	10,169.3841	10,256.5710	9,237.9325	9,504.3071
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,552.5933	11,058.5170	11,824.3873	12,584.4006
ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	600.3512	655.3995	700.0000	700.0000
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	0.6591	(0.6129)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(811.4607)	(110.8140)	(780.4948)	(719.4947)
ดอกเบี้ยจ่าย	1,827.7899	1,802.8439	2,264.0851	2,356.6208
รายการที่ไม่กระทบเงินสด	5,923.0213	4,320.1982	(19,349.3955)	(2,109.2108)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้การค้า (เพิ่มขึ้น) ลดลง	2,487.6757	(556.6653)	(1,261.3779)	98.0318
พัสดุดังเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(56.0143)	36.4701	(52.6667)	(55.4768)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(3,446.5904)	(2,745.1187)	16,355.1838	(550.1487)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	14.0421	18.2148	-	(323.9130)
เจ้าหนี้ เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5,426.5599)	2,033.1101	1,863.1780	1,050.5305
หนี้สินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	121.1764	578.1829	(30.7034)	287.0676
หนี้สินไม่หมุนเวียน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,168.0388)	(2,904.8967)	105.8066	(69.0317)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>19,788.0290</b>	<b>24,441.3999</b>	<b>20,875.9350</b>	<b>22,753.6827</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับ (จ่าย) รับจากเงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกัน	(0.0048)	0.2924	-	-
เงินสดจ่ายในเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(104.0000)	(50.0000)	-	-
เงินสดจ่ายในสินทรัพย์ถาวร	(19,762.2148)	(18,725.5346)	(21,996.9210)	(25,050.4740)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	769.9584	1,120.8992	644.5480	750.8426
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(525.3049)	(551.7157)	(428.1531)	(502.4560)
เงินปันผลรับ	60.0000	60.0000	11.7500	11.6382
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(19,561.5661)</b>	<b>(18,146.0587)</b>	<b>(21,768.7761)</b>	<b>(24,790.4492)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินทุนสะสมเพื่อชำระหนี้สิน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1,084.7693)	(357.7559)	(428.6667)	(1,765.3333)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,100.0000	3,000.0000	-	-
เงินสดรับจากการออกพันธบัตร	11,798.6710	5,799.4350	12,500.0000	17,100.0000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(2,300.0000)	-	-	(3,500.0000)
เงินสดจ่ายไถ่ถอนพันธบัตร	(6,000.0000)	(5,400.0000)	(5,000.0000)	(4,130.0000)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(157.4255)	(140.7370)	(140.1590)	(168.8570)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(1,789.1475)	(1,792.9773)	(2,205.4769)	(2,207.9558)
เงินนำส่งคลัง	(3,609.0000)	(6,972.5000)	(3,958.5295)	(4,603.3775)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(2,041.6713)</b>	<b>(5,864.5352)</b>	<b>767.1679</b>	<b>724.4764</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,815.2084)	430.8060	(125.6732)	(1,312.2901)
เงินสด ณ วันต้นงวด	21,072.1672	19,256.9588	19,687.7648	19,562.0916
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>19,256.9588</b>	<b>19,687.7648</b>	<b>19,562.0916</b>	<b>18,249.8015</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 2. สาขานสง



## ข้อมูลรวมของรัฐบาลกิจ

### สาขาขนส่ง

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	9	9	9	9
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	47,722	38,681	43,093	43,451
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	139,138.80	106,866.92	98,452.01	114,008.92
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	128,582.27	97,369.34	105,294.04	114,091.53
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	10,556.53	9,497.58	(6,842.03)	(82.61)
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	5	4	4	5
	ล้านบาท	25,219.16	20,205.83	15,698.36	14,448.37
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	4	4	4	3
	ล้านบาท	(14,662.62)	(10,708.25)	(22,540.39)	(14,530.99)
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	7,319.00	14,214.49	18,197.48	16,205.58
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	119,388.74	61,990.28	75,110.35	99,511.65
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	1,941,526.01	1,839,394.97	1,876,458.49	2,028,126.88
หนี้สินรวม	ล้านบาท	1,771,365.42	1,773,347.59	1,793,691.60	1,939,135.79
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	170,160.58	66,047.39	82,766.90	88,991.09
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	471,912.54	525,658.63	538,828.38	571,821.81
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	10.41	26.85	21.67	21.79
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	0.54	0.52	(0.36)	(0.00)
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เปอร์เซ็นต์	6.20	14.38	(8.27)	(0.09)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ

**1. ตั้งเมื่อ**      18 สิงหาคม 2519                                  **สังกัด**                                  กระทรวงคมนาคม

## 2. ลักษณะของกิจการ

1. ประกอบการขนส่งบุคคลในกรุงเทพมหานครและจังหวัดใกล้เคียง
2. ประกอบการอื่นที่เกี่ยวข้องหรือเกี่ยวเนื่องกับการประกอบการขนส่งบุคคล

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	11,654.9850	ล้านบาท
-------	----------------------------	-----	-------------	---------

4.1 ทนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน) 189.7230 ล้านบาท

4.2 ส่วนเกินทุน 15.9500 ล้านบาท

4.3	ถนนรับจากงบประมาณแผ่นดิน	11,449.3120	ล้านบาท
-----	--------------------------	-------------	---------

ឦ 2566                      ឦ 2567                      ឦ 2568                      ឦ 2569

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	11,247	11,054	14,261	14,128
-----------------	--------	--------	--------	--------

5.1 พนักงาน	11,222	11,030	14,236	14,104
-------------	--------	--------	--------	--------

5.2 ลูกจ้าง	25	24	25	24
-------------	----	----	----	----

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	12,905.8950	13,249.8350	15,423.2880	19,148.1380
--------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.1 รายจ่ายประจำ	12,890.4370	13,198.5460	15,043.2910	16,723.9040
------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.2 รายจ่ายบลงทุน	15.4580	51.2890	379.9970	2,424.2340
-------------------	---------	---------	----------	------------

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	4,294.6440	3,249.6410	4,138.9892	4,897.7136
---------------------------	------------	------------	------------	------------

8. เงินกู้ระยะยาว	117,676.7850	118,132.6860	104,357.6600	106,892.2120
-------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

8.1 เงินกู้ภายในประเทศ	117,676.7850	118,132.6860	104,357.6600	106,892.2120
------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

8.2 เงินกู้ต่างประเทศ	-	-	-	-
-----------------------	---	---	---	---

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	4,294.6440	5,242.5300	3,770.5890	9,576.0560
--------------------------------------	------------	------------	------------	------------

9.1 แผนการดำเนินงาน หน่วย : คัณ

จำนวนรถประจำการ	2,885	2,884	2,883	2,884
-----------------	-------	-------	-------	-------

- รัตนธรรมดา	1,520	1,520	1,268	-
--------------	-------	-------	-------	---

- รถปรับอากาศ	1,365	1,364	1,615	2,884
---------------	-------	-------	-------	-------

9.2 ผลการดำเนินงาน	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
จำนวนรถวิ่ง	2,808	2,798	2,812	2,843
- รถธรรมดา	1,480	1,471	1,236	-
- รถปรับอากาศ	1,328	1,327	1,576	2,843
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ	- ไม่มี -			



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>7,560.7750</b>	<b>10,283.1890</b>	<b>7,016.4090</b>	<b>14,504.9480</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	3,086.5930	2,612.6470	3,061.2280	4,712.7600
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	4,294.6440	5,242.5300	3,770.5890	9,576.0560
รายได้อื่นๆ	179.5380	2,428.0120	184.5920	216.1320
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>12,890.4370</b>	<b>13,198.5460</b>	<b>15,043.2910</b>	<b>16,723.9040</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	9,230.3080	9,000.5320	11,013.4210	10,373.5020
ค่าเสื่อมราคา	325.6490	323.8460	371.2560	1,485.7710
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	3,334.4800	3,874.1680	3,658.6140	4,864.6310
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(5,329.6620)</b>	<b>(2,915.3570)</b>	<b>(8,026.8820)</b>	<b>(2,218.9560)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>11,331.2240</b>	<b>14,050.8410</b>	<b>11,493.7260</b>	<b>13,989.0230</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	8,439.5050	11,445.5920	8,734.0340	11,317.6450
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	2,689.3690	2,451.5620	2,680.4130	2,642.5580
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ	202.3500	153.6870	79.2790	28.8200
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>146,942.6200</b>	<b>152,577.7250</b>	<b>141,378.7830</b>	<b>146,093.1560</b>
หนี้สินหมุนเวียน	21,797.4170	28,984.2080	29,075.0850	33,750.4170
หนี้สินระยะยาว	117,676.7850	118,132.6860	104,357.6600	106,892.2120
หนี้สินอื่นๆ	7,468.4180	5,460.8310	7,946.0380	5,450.5270
ส่วนของทุน	11,654.8630	11,654.7330	11,654.8530	11,654.7330
ขาดทุนสะสม	(147,266.2590)	(150,181.6170)	(141,539.9100)	(143,758.8660)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>(135,611.3960)</b>	<b>(138,526.8840)</b>	<b>(129,885.0570)</b>	<b>(132,104.1330)</b>
<b>หนี้สินและส่วนของทุน</b>	<b>11,331.2240</b>	<b>14,050.8410</b>	<b>11,493.7260</b>	<b>13,989.0230</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.39	0.39	0.30	0.34
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	12.97	10.86	12.30	10.44
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.09	(0.05)	(0.53)	(0.14)
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(72.21)	(37.11)	(117.49)	(15.53)
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	3.93	2.10	6.18	1.68
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	47.04	(20.75)	(69.84)	(15.86)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(5,329.6620)	(2,915.3570)	(8,026.8820)	(2,218.9560)
บวก ค่าเสื่อมราคา	325.6490	323.8460	371.2560	1,485.7710
กำไร (ขาดทุน) การจำหน่ายทรัพย์สิน	0.0480	23.2340	-	23.4200
อื่นๆ	3,465.1020	4,210.1970	4,029.0000	5,709.1020
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1,024.0040)	(5,243.0300)	(127.7950)	(3,138.2580)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(554.2890)	(3,750.3910)	(979.0880)	(5,008.8600)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(3,117.1560)</b>	<b>(7,351.5010)</b>	<b>(4,733.5090)</b>	<b>(3,147.7810)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนเพื่อดำเนินงานปกติ	-	-	(47.9370)	(112.8880)
เงินลงทุนที่จัดทำเป็นแผนระยะยาว	-	-	(660.0000)	(404.1830)
เงินลงทุนสัญญาเช่า TFRS 16	-	-	(700.0200)	(1,907.1630)
เงินสดฝากธนาคารประจำระยะยาวลดลง	-	-	-	-
เงินรับจากการขายทรัพย์สิน	0.0290	24.1090	-	-
จ่ายเงินต่อเติมอาคารและซื้ออุปกรณ์	(12.9100)	(13.7240)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	21.4380	31.4780	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน-ระหว่างพัฒนา	-	(23.4900)	-	-
อื่นๆ	-	-	12.8050	3.3920
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>8.5570</b>	<b>18.3730</b>	<b>(1,395.1520)</b>	<b>(2,420.8420)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	41,728.9890	21,941.4000	10,066.1340	28,510.0230
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะสั้น	-	1,900.0000	28,478.8710	8,856.9460
เงินสดรับจากงบประมาณ	-	-	368.4000	1,659.8400
เงินจ่ายชำระเงินกู้	(8,380.4960)	(1,900.0000)	(6,223.1960)	(7,530.0670)
เงินสดจ่ายชำระส่วนของหนี้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(27,346.9630)	(14,763.2360)	(21,484.9370)	(21,484.9370)
เงินสดจ่ายชำระดอกเบี้ยเงินกู้ยืมและอื่นๆ	(2,698.5670)	(3,265.0500)	(4,498.0080)	(4,981.7330)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>3,302.9630</b>	<b>3,913.1140</b>	<b>6,707.2640</b>	<b>5,030.0720</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	194.3640	(482.0050)	578.6030	(538.5510)
เงินสด ณ วันต้นงวด	4,458.1780	4,652.5420	4,170.5370	4,749.1400
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>4,652.5420</b>	<b>4,170.5370</b>	<b>4,749.1400</b>	<b>4,210.5890</b>





## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

10.1 โครงการจัดตั้งศูนย์ฝึกอบรมบุคลากรด้านการบินและอวกาศอุตะเภา ระยะเวลาดำเนินการ ปีงบประมาณ พ.ศ.

2565 - 2571 กรอบวงเงินลงทุนรวมโครงการ จำนวน 1,026.13 ล้านบาท

สบพ. ได้ลงนามในสัญญาจ้างที่ปรึกษา เลขที่ 36/2565 เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2565 จัดจ้างบริษัท พรอสท์ แอนด์ ซัลลิวัน คอนซัลต์ติ้ง (ไทยแลนด์) จำกัด เพื่อศึกษาวิเคราะห์ความเป็นไปได้และขนาดการลงทุนที่เหมาะสมของโครงการจัดตั้งศูนย์ฝึกอบรมบุคลากรด้านการบินและอวกาศอุตะเภา ณ พื้นที่เขตส่งเสริมโครงการเมืองการบินภาคตะวันออก แบ่งงวดงานออกเป็นทั้งสิ้น 5 งวดงาน โดย สบพ. สามารถรับมอบงานโครงการจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิเคราะห์ความเป็นไปได้และขนาดการลงทุนที่เหมาะสมฯ ได้ตามงวดงานที่กำหนดในสัญญา จำนวนทั้งหมด 5 งวดงาน เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ต่อมา คณะกรรมการ สบพ. ในคราวประชุมครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมได้มีมติรับทราบรายงานผลการศึกษาวิเคราะห์ความเป็นไปได้และขนาดการลงทุนที่เหมาะสมของโครงการจัดตั้งศูนย์ฝึกอบรมบุคลากรด้านการบิน และอวกาศอุตะเภา ณ พื้นที่เขตส่งเสริมโครงการเมืองการบินภาคตะวันออก และเห็นว่า สบพ. ควรชะลอการจ้างที่ปรึกษา ศึกษา สำรวจและออกแบบโครงการจัดตั้งศูนย์ฝึกอบรมบุคลากรด้านการบินและอวกาศอุตะเภา เพื่อทบทวนการปรับลดขนาดการลงทุนให้เหมาะสมออกไปก่อน จนกว่านโยบายการลงทุนในพื้นที่เขตส่งเสริมโครงการเมืองการบินภาคตะวันออก จะมีความชัดเจน และให้ สบพ. นำเสนอในโอกาสต่อไป

ทั้งนี้ สบพ. ได้มีหนังสือ ที่ สบพ 105/004 ลงวันที่ 6 กันยายน 2567 ถึงเลขาธิการคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออกเพื่อรายงานความคืบหน้าโครงการจัดตั้งศูนย์ฝึกอบรมบุคลากรด้านการบินและอวกาศอุตะเภาเพื่อทราบด้วยแล้ว

10.2 โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์ฝึกการบินหัวหิน และสิ่งก่อสร้างประกอบพร้อมครุภัณฑ์ สถาบันการบินพลเรือน

(ระยะที่ 1) ระยะเวลาดำเนินการ ปีงบประมาณ 2568 - 2570 กรอบวงเงินลงทุนรวมโครงการ 414.40 ล้านบาท

สบพ. ได้รับการจัดสรรงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื่อดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์ฝึกการบินหัวหิน และสิ่งก่อสร้างประกอบพร้อมครุภัณฑ์ สถาบันการบินพลเรือน วงเงินทั้งสิ้น 414.40 ล้านบาท ระยะเวลา 3 ปี (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 - พ.ศ. 2570) ประกอบด้วย 1) ค่าก่อสร้างอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสร้างประกอบ วงเงินจำนวน 398.50 ล้านบาท และ 2) ค่าควบคุมงาน วงเงินจำนวน 15.90 ล้านบาท

โดยโครงการฯ มีระยะเวลาก่อสร้าง 720 วัน (24 เดือน) รวมงวดงานจำนวนทั้งสิ้น 39 งวดงาน รายละเอียดดังนี้

- (1) อาคาร A1 : อาคารศูนย์ฝึกอบรม 1 จำนวน 15 งวดงาน
- (2) อาคาร A2 : อาคารบริหารและศูนย์ฝึกอบรม 2 จำนวน 15 งวดงาน
- (3) งานผังบริเวณ, งานระบบสาธารณูปโภค, งานถนนและทางระบายน้ำ และงานภูมิทัศน์ จำนวน 9 งวดงาน

ซึ่งขณะนี้ สบพ. อยู่ระหว่างดำเนินการตาม พ.ร.บ. จัดซื้อจัดจ้างฯ คาดว่า สบพ. จะสามารถลงนามในสัญญาและส่งมอบพื้นที่เพื่อเริ่มดำเนินการก่อสร้างฯ ได้ภายในเดือนเมษายน 2568

10.3 โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์ฝึกการบินหัวหิน และสิ่งก่อสร้างประกอบพร้อมครุภัณฑ์ สถาบันการบินพลเรือน

(ระยะที่ 2) ระยะเวลาดำเนินการ ปีงบประมาณ 2569 - 2571 กรอบวงเงินลงทุนรวมโครงการ จำนวน 584.30 ล้านบาท

สบพ. ได้มีการจัดเตรียมคำของบประมาณ โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์ฝึกการบินหัวหิน และสิ่งก่อสร้างประกอบพร้อม

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>404.6520</b>	<b>395.8670</b>	<b>462.0560</b>	<b>664.7870</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	193.5720	179.6320	253.0670	371.6660
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	201.3780	202.7170	199.5290	283.2370
ดอกเบี้ยรับ	2.3400	4.1380	1.7660	1.7000
รายได้อื่น ๆ	7.3620	9.3800	7.6940	8.1840
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>547.7240</b>	<b>542.4790</b>	<b>634.5350</b>	<b>724.1420</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	394.4970	403.4240	494.4350	576.3330
ค่าเสื่อมราคา	135.2110	133.1420	139.6500	145.9800
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	18.0160	5.9130	0.4500	1.8290
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(143.0720)</b>	<b>(146.6120)</b>	<b>(172.4790)</b>	<b>(59.3550)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>2,347.9640</b>	<b>2,149.4530</b>	<b>2,078.7580</b>	<b>2,365.1330</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	295.1520	214.2350	213.4020	214.4410
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	1,548.6780	1,475.7630	1,583.7260	1,897.1820
สินทรัพย์สิทธิการใช้	201.6270	170.9020	158.5310	156.5600
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	151.0070	137.0530	123.0990	96.9500
เงินลงทุนระยะยาว	151.5000	151.5000	-	-
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,594.9430</b>	<b>1,543.0440</b>	<b>1,644.8280</b>	<b>1,990.5580</b>
หนี้สินหมุนเวียน	88.9690	91.1110	96.0320	101.1580
เงินอุดหนุนรัฐบาลรอการรับรู้	1,182.1750	1,151.7250	1,245.3080	1,590.3670
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	105.2610	110.1400	116.3490	116.3490
หนี้สินตามสัญญาเช่า	210.2120	182.2240	179.2950	174.8400
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	8.3260	7.8440	7.8440	7.8440
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>753.0210</b>	<b>606.4090</b>	<b>433.9300</b>	<b>374.5750</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	3.32	2.35	2.22	2.12
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.04	0.04	0.05	0.04
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(85.24)	(95.88)	(83.77)	(19.74)
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(19.00)	(24.18)	(39.75)	(15.85)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(6.09)	(6.82)	(8.30)	(2.51)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(143.0720)	(146.6120)	(172.4790)	(59.3550)
บวก ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดจ่าย	150.4500	159.4640	165.8720	172.1290
กำไรขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	(0.4340)	-	-
กำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(0.0900)	0.0040	-	-
กำไรขาดทุนจากการจำหน่ายพัสดุ	5.4460	0.0930	-	-
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	5.1870	-	-
อื่นๆ	(194.7380)	(210.4780)	(197.9880)	(280.9870)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	15.9200	5.3040	3.9230	10.7880
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	109.4690	36.9000	152.7580	(23.2480)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2.7470)	51.4350	(36.5050)	26.7190
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(59.3620)</b>	<b>(99.1370)</b>	<b>(84.4190)</b>	<b>(153.9540)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(140.1160)	(97.3930)	(202.3470)	(476.9730)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(140.1160)</b>	<b>(97.3930)</b>	<b>(202.3470)</b>	<b>(476.9730)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินทุนรับจากงบประมาณ	167.8030	172.2670	293.1120	628.2960
รายได้นำส่งรัฐ	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>167.8030</b>	<b>172.2670</b>	<b>293.1120</b>	<b>628.2960</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(31.6750)	(24.2630)	6.3460	(2.6310)
เงินสด ณ วันต้นงวด	104.8680	73.1930	48.9300	55.2760
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>73.1930</b>	<b>48.9300</b>	<b>55.2760</b>	<b>52.6450</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด

1. ตั้งเมื่อ 4 พฤษภาคม 2491 สังกัด กระทรวงคมนาคม

## 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นหน่วยงานให้บริการการจัดการจราจรทางอากาศและบริการการเดินอากาศที่เกี่ยวข้องสำหรับการบินพลเรือนของประเทศไทย

รวม 3 ด้าน คือ

- (1) ด้านบริการการจัดการจราจรทางอากาศ
- (2) ด้านบริการระบบการสื่อสาร ระบบช่วยการเดินอากาศ และระบบติดตามอากาศยาน
- (3) ด้านบริการการออกแบบวิธีปฏิบัติการบินด้วยเครื่องวัดประกอบการบิน

3. การตรวจสอบบัญชี บริษัท ไพร์ซอเทอร์เฮาส์แอนด์เพอร์ส เอบีเอเอส จำกัด

<b>4. ทุน</b>	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>2,579.7000</b>	<b>ล้านบาท</b>
4.1 ทุนจดทะเบียน			660.0000	ล้านบาท
4.2 เงินกองทุนสวัสดิการ			330.0200	ล้านบาท
4.3 รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสม ยังไม่ได้จัดสรร			1,589.6800	ล้านบาท

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>5. อัตรากาลัง</b>	<b>3,082</b>	<b>3,035</b>	<b>2,946</b>	<b>3,017</b>
5.1 พนักงาน (หน่วย : คน)	3,082	3,035	2,946	3,017

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	9,139.8400	11,093.5700	12,494.1000	13,278.3700
6.1 รายจ่ายประจำ	8,725.5500	10,582.3300	11,830.1900	12,428.3700
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	414.2900	511.2400	663.9100	850.0000

7. เงินอดทนจากงบประมาณ	-	-	-	-
------------------------	---	---	---	---

8. เงินกู้ระยะยาว	1,219.2300	-	225.0000	-
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ	1,219.2300	-	225.0000	-
8.2 เงินกู้จากต่างประเทศ	-	-	-	-

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

9.1 การบริการควบคุมจราจรทางอากาศ (ปริมาณเที่ยวบินรวมที่ให้บริการ)	แผน	722,660	1,029,600	992,360	1,006,790
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	718,255	836,517	949,300	1,006,790

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

### 10.1 โครงการต่อเนื่อง

- (1) โครงการจัดเตรียมความพร้อมเพื่อให้บริการการเดินอากาศ ณ สนามบินอุ๋ตะเภา วงเงิน 1,256.00 ล้านบาท  
(ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2568 - 2572)
- (2) พัฒนาระบบติดตามอากาศยาน Multilateration ณ ท่าอากาศยานภูเก็ต และเชียงใหม่ วงเงิน 237.02 ล้านบาท  
(ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2561 - 2573)
- (3) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบเครื่องช่วยการเดินอากาศแบบ DVOR/DME ณ ท่าอากาศยานลำปาง นราธิวาส เพชรบูรณ์ ร้อยเอ็ด นครศรีธรรมราช และสุราษฎร์ธานี วงเงิน 121.02 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 147.47 ล้านบาท)  
ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2560 - 2572)
- (4) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบเครื่องช่วยการเดินอากาศ ILS/DME (Instrument Landing System/Distance Measuring Equipment) ณ ท่าอากาศยานดอนเมือง (ทางวิ่ง 03L) กระบี่ สกลนคร นครศรีธรรมราช นครราชสีมา และเชียงราย รวม 6 แห่ง วงเงิน 208.89 ล้านบาท (ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2561 - 2573)
- (5) ติดตั้งระบบเครื่องช่วยการเดินอากาศแบบ ILS/DME พร้อมเครือข่าย/ระบบสนับสนุน/สิ่งอำนวยความสะดวกที่เกี่ยวข้อง ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (รองรับทางวิ่งที่ 3) วงเงิน 87.51 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 116.40 ล้านบาท)  
ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2561 - 2571)
- (6) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบติดตามอากาศยาน เพื่อสนับสนุนการให้บริการควบคุมจราจรทางอากาศบริเวณเขต ประชิดสนามบิน ณ ท่าอากาศยานหัวหิน วงเงิน 92.14 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 101.14 ล้านบาท) ระยะเวลาดำเนินงาน ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2561 - 2572)
- (7) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบติดตามอากาศยานภาคพื้นดินแบบ Multilateration (MLAT) เพื่อสนับสนุนการให้บริการ จราจรทางอากาศบริเวณท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ วงเงิน 209.96 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 223.34 ล้านบาท)  
ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2562 - 2572)
- (8) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบเครื่องช่วยการเดินอากาศ DVOR/DME จำนวน 1 ชุด และ ILS/DME จำนวน 4 ชุด ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (ทางวิ่ง 19R, 01L, 19L, 01R) วงเงิน 166.46 ล้านบาท (ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ ปีงบประมาณ 2562 - 2573)
- (9) พัฒนาระบบอุปกรณ์ System Monitor and Control ในการสนับสนุนการปฏิบัติงานของงานปฏิบัติการวิศวกรรม จราจรทางอากาศ (Engineering Supervisor) วงเงินรวม 67.07 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 75.69 ล้านบาท)  
ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2563 - 2572)
- (10) จัดหาและติดตั้งระบบ VCCS และ DVR พร้อมสายสื่อสาร และอุปกรณ์ประกอบ สำหรับใช้งานกับระบบ Fallback และ CON/TRA ณ หอบังคับการบินสุวรรณภูมิ วงเงินรวม 198.76 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 260.76 ล้านบาท)  
ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2564 - 2572)
- (11) จัดหาและติดตั้งระบบ/อุปกรณ์บริหารจราจรทางอากาศ และปรับปรุงประสิทธิภาพระบบตู้สาขาโทรศัพท์สำนักงานอัตโนมัติ (Internet Private Branch Exchange: IPBX) พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ที่หอควบคุมการจราจรทางอากาศแห่งใหม่ ณ ศูนย์ควบคุมการบินเชียงใหม่ วงเงินรวม 215.36 ล้านบาท (ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2566 - 2572)
- (12) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบการจ่ายไฟฟ้าสำรอง จำนวน 15 ชุด (15 สถานี) ณ สถานีระบบช่วยการเดินอากาศ อาคารหอควบคุมการจราจรทางอากาศ และอาคาร CON/TRA วงเงินรวม 42.77 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 57.77 ล้านบาท)  
ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปีงบประมาณ 2566 - 2572)

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

### 10.1 โครงการต่อเนื่อง (ต่อ)

- (13) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบการจ่ายไฟฟ้าสำรอง จำนวน 22 ชุด (22 สถานี) ณ สถานีระบบช่วยการเดินอากาศ และอาคารหอควบคุมการจราจรทางอากาศ วงเงินรวม 42.77 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 57.77 ล้านบาท ระยะเวลาดำเนินงาน ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2567 - 2572)
- (14) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบ Digital Voice Recording and Replay System ณ หอควบคุมการจราจรทางอากาศแพร่เพชรบูรณ์ สุโขทัย ตาก น่าน เชียงราย แม่ฮ่องสอน ลำปาง นราธิวาส และดอนเมือง วงเงินรวม 49.41 ล้านบาท (วงเงินลงทุนรวม 51.03 ล้านบาท ระยะเวลาดำเนินงานตั้งแต่ปี 2568 - 2570)

### 10.2 โครงการใหม่ที่เริ่มดำเนินการในปีงบประมาณ 2569 (ตามแผนวิสาหกิจ พ.ศ. 2568 - 2572)

- (1) ปรับปรุงระบบ Thailand Modernization CNS/ATM System (TMCS) วงเงินรวม 1,496.02 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2571
- (2) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบติดตามอากาศยาน Secondary Surveillance Radar (SSR) ณ สนามบินเชียงใหม่และหาดใหญ่ วงเงินรวม 202.28 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2571
- (3) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบ VCCS (Voice Communication Control System) และระบบบันทึกเสียงแบบดิจิทัล (Digital Voice Recording and Replay System) สำหรับใช้งานระบบหลัก (Main Operation System: MOPS) ณ หอควบคุมการจราจรทางอากาศสุวรรณภูมิ วงเงินรวม 135.67 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2570
- (4) ปรับปรุง/พัฒนาระบบสายสื่อสาร CNS Backbone วงเงินรวม 131.56 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2570
- (5) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบติดตามอากาศยาน SMR ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ วงเงินรวม 105.48 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2571
- (6) จัดหาระบบคอมพิวเตอร์แม่ข่ายสารสนเทศการเดินอากาศระบบหลัก (PRODUCTION) ทดแทนของเดิม วงเงินรวม 95.00 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2570
- (7) จัดสร้างอาคาร Support Building ณ ท่าอากาศยานหัวหิน วงเงินรวม 90.23 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2571
- (8) พัฒนาระบบควบคุมอาคารอัตโนมัติ (BAS) วงเงินรวม 75.15 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2570
- (9) ปรับปรุงประสิทธิภาพระบบตู้สาขาโทรศัพท์สำนักงานอัตโนมัติ (Internet Private Branch Exchange: IPBX) พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ณ ศูนย์ควบคุมจราจรทางอากาศสุวรรณภูมิ ดอนเมือง ฝายบินทดสอบ และศูนย์ควบคุมการบินภูมิภาค 5 แห่ง วงเงินรวม 47.33 ล้านบาท คาดว่าจะแล้วเสร็จในปีงบประมาณ 2570

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>8,725.5500</b>	<b>10,582.3300</b>	<b>11,830.1900</b>	<b>12,428.3700</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	8,458.2100	10,489.9000	12,218.1300	13,110.0300
รายได้อื่นๆ	810.1200	839.8600	869.1800	898.4600
รายได้(สูง)ต่ำกว่าค่าใช้จ่ายสำหรับปี	(542.7800)	(747.4300)	(1,257.1200)	(1,580.1200)
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>8,641.6000</b>	<b>10,514.6000</b>	<b>11,750.1900</b>	<b>12,394.3700</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	7,451.2600	9,372.6300	10,600.1900	11,214.3700
ค่าเสื่อมราคา	1,190.3400	1,141.9700	1,150.0000	1,180.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>83.9500</b>	<b>67.7300</b>	<b>80.0000</b>	<b>34.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>10,592.6600</b>	<b>10,491.8500</b>	<b>11,495.6700</b>	<b>12,809.3500</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	4,030.4700	4,712.0100	6,210.1700	7,853.9400
เงินลงทุนระยะยาว	12.3900	13.0300	0.1000	0.1000
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่นๆ	6,549.8000	5,766.8100	5,285.4000	4,955.3100
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>8,531.6100</b>	<b>7,912.1500</b>	<b>7,671.6600</b>	<b>7,405.2200</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2,780.3500	2,986.2900	2,467.3200	2,414.5800
หนี้สินระยะยาว	1,219.2300	-	225.00	-
หนี้สินอื่น	4,532.0300	4,925.8600	4,979.3400	4,990.6400
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,061.0500</b>	<b>2,579.7000</b>	<b>3,824.0100</b>	<b>5,404.1300</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.45	1.58	2.52	3.25
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.81	0.75	0.67	0.58
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	1.05	1.30	1.25	5.77
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	-	-	-	-
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	-	-	-	-
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	-	-	-	-

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	83.9500	67.7300	80.0000	34.0000
บวก ค่าเสื่อมราคา	1,190.3400	1,141.9700	1,150.0000	1,180.0000
รายการปรับกระทบค่าบริการฯ และอื่น ๆ	392.2000	1,153.9700	1,177.1200	1,546.1200
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	473.3300	(32.3600)	(427.9000)	(29.3700)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	387.9000	(226.8000)	743.0900	183.5600
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>2,527.7200</b>	<b>2,104.5100</b>	<b>2,722.3100</b>	<b>2,914.3100</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
รายจ่ายลงทุน	(414.2900)	(511.2400)	(663.9100)	(850.0000)
ดอกเบี้ยรับ	112.7200	47.9700	-	-
เงินลงทุนระยะสั้นและอื่น ๆ ลดลง (เพิ่มขึ้น)	139.1900	94.1800	(2,100.0000)	(1,500.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(162.3800)</b>	<b>(369.0900)</b>	<b>(2,763.9100)</b>	<b>(2,350.0000)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะสั้น	6,650.0000	160.0000	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	205.7000	461.8100	900.0000	0.0000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม	(8,123.2500)	(1,580.0000)	(1,906.0400)	(450.0000)
อื่น ๆ	(129.1700)	(110.3400)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(1,396.7200)</b>	<b>(1,068.5300)</b>	<b>(1,006.0400)</b>	<b>(450.0000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	968.6200	666.8900	(1,047.6400)	114.3100
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,457.4200	2,426.0200	3,092.8200	2,045.1800
ผลกระทบอัตราแลกเปลี่ยน	(0.0200)	(0.0900)	-	-
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>2,426.0200</b>	<b>3,092.8200</b>	<b>2,045.1800</b>	<b>2,159.4900</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	ปี 2566*	ปี 2567**	ปี 2568**	ปี 2569**
				หน่วย : ล้านคน
9.1 การให้บริการผู้โดยสาร	45,9320	-	-	-
9.1.1 ภายในประเทศ	21,6981	-	-	-
9.1.2 ระหว่างประเทศ	24,2339	-	-	-
				หน่วย : เที่ยวบิน
9.2 การให้บริการเที่ยวบิน	319,962	-	-	-
9.2.1 ภายในประเทศ	159,430	-	-	-
9.2.2 ระหว่างประเทศ	160,532	-	-	-

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- โครงการพัฒนาท่าอากาศยานภูเก็ต (ปีงบประมาณ 2553-2557)
- โครงการก่อสร้างท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ
- โครงการสร้างพัฒนาท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (ปีงบประมาณ 2554-2560)
- โครงการก่อสร้างทางวิ่งเส้นที่ 3 ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ

\* ข้อมูลเอกสารงบประมาณฉบับที่ 5 รายงานภาวะเศรษฐกิจและการคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568

\*\* ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลประมาณการปี 2567-2569 เนื่องจากตัวเลขประมาณการจะมีผลต่อการขึ้นนำลงทุน

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567**	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>45,903.8760</b>	-	-	-
รายได้จากการดำเนินงาน	45,675.9340	-	-	-
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	0.0000	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	20.6900	-	-	-
รายได้อื่นๆ	207.2520	-	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>37,436.4020</b>	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	32,054.5880	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	2,874.9030	-	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(12.4900)	-	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	2,051.3450	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	468.0560	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>8,467.4740</b>	-	-	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>192,869.2230</b>	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียน	17,777.2450	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาว	0.0000	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัท	1,569.3780	-	-	-
สินทรัพย์ถาวร	156,840.6750	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	1,093.5310	-	-	-
สินทรัพย์อื่น	15,588.3940	-	-	-
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>82,777.8390</b>	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	22,978.7530	-	-	-
หนี้สินระยะยาว	1,568.3120	-	-	-
หนี้สินอื่น	58,230.7740	-	-	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>110,091.3840</b>	-	-	-

\* ข้อมูลเอกสารงบประมาณฉบับที่ 5 รายงานภาวะเศรษฐกิจและการคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568

\*\* ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลประมาณการปี 2567-2569 เนื่องจากตัวเลขประมาณการจะมีผลต่อการขึ้นนำลงทุน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567**	ปี 2568**	ปี 2569**
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.77	-	-	-
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.43	-	-	-
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	3.19	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้จากการดำเนินงาน (%)	18.54	-	-	-
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	7.69	-	-	-
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	4.39	-	-	-

\* ข้อมูลเอกสารงบประมาณฉบับที่ 5 รายงานภาวะเศรษฐกิจและการคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568

\*\* ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลประมาณการปี 2567-2569 เนื่องจากตัวเลขประมาณการจะมีผลต่อการขึ้นราคากองทุน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567**	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	10,518.8190	-	-	-
บวก ค่าเสื่อมราคา	8,650.6850	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(20.6900)	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	2,874.9030	-	-	-
รายการที่ไม่กระทบเงินสด	1,040.1730	-	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(8,425.9410)	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,003.3220	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>16,641.2710</b>	-	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	(245.0200)	-	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ถาวร	(11,032.1020)	-	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.0000	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์และเงินปันผล	47.3250	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาว	0.0000	-	-	-
สินทรัพย์อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.0000	-	-	-
อื่นๆ	27.4760	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(11,202.3210)</b>	-	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,900.0000	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนชำระคืนเงินกู้ยืม	(2,120.2660)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	0.0000	-	-	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(2,146.2390)	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(880.9050)	-	-	-
จ่ายชำระตามสัญญาแลกเปลี่ยนสกุลเงินและอัตราดอกเบี้ย	(173.6050)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(3,421.0150)</b>	-	-	-

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567**	ปี 2568**	ปี 2569**
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,017.9350	-	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	0.0000	-	-	-
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>2,017.9350</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

\* ข้อมูลเอกสารงบประมาณฉบับที่ 5 รายงานภาวะเศรษฐกิจและการคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568

\*\* ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลประมาณการปี 2567-2569 เนื่องจากตัวเลขประมาณการจะมีผลต่อการขึ้นนำลงทุน

## บริษัท ขนส่ง จำกัด

1. ตั้งเมื่อ 13 กรกฎาคม 2473

สังกัด

กระทรวงคมนาคม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. จัดบริการรถโดยสารระหว่าง กรุงเทพฯ กับต่างจังหวัด จังหวัดกับจังหวัด และภายในจังหวัดตามเส้นทางที่ได้รับสัมปทาน โดยใช้รถโดยสารที่เป็นทรัพย์สินของ บริษัทฯ รถโดยสารที่เช่าจาก บริษัทฯ เอกชน และรถร่วมบริการ
2. ควบคุม กำกับ ดูแล จัดระเบียบการเดินรถให้กับผู้ประกอบการรถร่วม
3. ให้บริการรับ-ส่งสินค้าและพัสดุภัณฑ์

### 3. การตรวจสอบบัญชี

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 บริษัท เจพี ทีพี ออดิท จำกัด เป็นผู้ตรวจสอบงบการเงิน และได้ผ่านการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	127.8190	ล้านบาท
4.1 ทุนจดทะเบียน (640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)			64.0100	ล้านบาท
4.2 ส่วนเกินทุนจากการบริจาคร (ณ 30 ก.ย. 67)			-	ล้านบาท
4.3 รัฐบาลถือหุ้นจำนวน 638,087 หุ้น ประกอบด้วย			-	ล้านบาท
- กระทรวงการคลัง 638,087 หุ้น			63.8090	ล้านบาท
- ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ - หุ้น			-	ล้านบาท
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
				ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตราค่าจ้าง		2,432	2,330	2,970
5.1 พนักงาน		2,389	2,294	2,940
5.2 ลูกจ้าง		43	36	30
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี		2,176.9453	2,138.7620	2,511.4340
6.1 รายจ่ายประจำ		2,170.6473	2,123.0060	2,428.0880
6.2 รายจ่ายงบลงทุน		6.2980	15.7560	83.3460
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		-	-	39.0294
8. เงินกู้ระยะยาว		-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ				
		-ไม่มี-		
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ				
10.1 แผนปฏิบัติการดิจิทัล ระยะ 3 ปี		-	-	16.9000
				47.8000

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,887.4610</b>	<b>1,995.4990</b>	<b>2,267.7500</b>	<b>3,311.2620</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,675.2060	1,773.7960	2,051.8480	3,111.5590
รายได้อื่นๆ	212.2550	221.7030	215.9020	199.7030
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,170.6470</b>	<b>2,123.0060</b>	<b>2,428.0880</b>	<b>3,243.1670</b>
ต้นทุนในการเดินรถ	1,044.6590	1,045.7990	1,181.0850	2,055.2810
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	925.5360	910.2290	1,091.6130	1,057.1920
ค่าเสื่อมราคา	160.9430	142.4390	139.3270	109.1500
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	26.6400	24.9310	16.1950	21.5440
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	12.8690	(0.3920)	(0.1320)	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(283.1860)</b>	<b>(127.5070)</b>	<b>(160.3380)</b>	<b>68.0950</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>2,200.6560</b>	<b>1,997.6290</b>	<b>2,074.3030</b>	<b>2,153.3710</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	519.0530	429.7900	536.2600	615.2730
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่นๆ	692.5580	605.7360	583.9930	621.8940
สินทรัพย์อื่นๆ	989.0450	962.1030	954.0500	916.2040
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>2,128.2700</b>	<b>2,059.7250</b>	<b>2,185.1380</b>	<b>2,206.3250</b>
หนี้สินหมุนเวียน	713.8550	702.9930	762.2430	796.0200
หนี้สินระยะยาว	1,414.4150	1,356.7320	1,422.8950	1,410.3050
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>72.3860</b>	<b>(62.0960)</b>	<b>(110.8350)</b>	<b>(52.9540)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.73	0.61	0.70	0.77
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.97	1.03	1.05	1.02
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0	0	0	0
4. กำไรสุทธิต่อรายได้จากการดำเนินงาน (%)	(16.90)	(7.19)	(7.81)	2.19
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(391.22)	205.34	144.66	(128.59)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(12.87)	(6.38)	(7.73)	3.16

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(283.1860)	(127.5070)	(160.3380)	68.0950
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	160.7920	142.3050	139.2260	109.1500
สินทรัพย์ขาดดัดบัญชี	0.0010	0.0040	-	-
ค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	0.1510	0.1340	0.1010	-
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	22.3640	1.2780	6.4410	9.5000
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	18.1650	(22.0150)	0.0750	-
(กำไร)ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	46.2110	38.7040	41.0520	38.6160
ดอกเบี้ยรับ	(7.6770)	(12.1180)	(10.7890)	(8.6000)
เงินปันผลรับ	(0.7260)	(0.6600)	(0.5280)	(0.5280)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	25.9730	24.2640	15.5290	20.8740
ผลขาดทุนจากการถูกฟ้องคดี	(88.8590)	3.6570	-	-
อื่นๆ	(12.0200)	(49.1220)	0.6660	0.6660
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(12.3160)	22.1790	(27.2110)	(19.7780)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.5380)	(5.0600)	0.3760	(11.7180)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(7.5060)	47.7180	40.9690	(9.6440)
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(99.6580)	(100.3610)	134.7890	(0.1510)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(240.8290)</b>	<b>(36.6000)</b>	<b>180.3580</b>	<b>196.4820</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(296.9090)	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่ไม่มีสภาพคล่อง (เพิ่มขึ้น)ลดลง	2.9770	(108.4330)	3.1300	(0.0800)
เงินสดรับ (จ่าย) สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3.5500	5.9320	5.9320	-
เงินสดรับคืน (จ่าย) จากเงินให้กู้ยืมระยะยาว	0.1940	(0.2590)	(0.0290)	(0.2140)
เงินรับจากการขายทรัพย์สิน	-	-	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6.2980)	(15.7560)	(83.3460)	(57.2730)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	7.9680	12.0240	11.3280	9.0300
เงินปันผลรับ	0.7260	0.6600	0.5280	0.5280
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(287.7920)</b>	<b>(105.8320)</b>	<b>(62.4570)</b>	<b>(48.0090)</b>

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินงบประมาณแผ่นดิน (เพื่อการลงทุน)	-	-	39.0290	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(10.2140)
เงินจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า (เพิ่มขึ้น)	(47.6040)	(52.3320)	(68.1000)	(69.6040)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(47.6040)</b>	<b>(52.3320)</b>	<b>(29.0710)</b>	<b>(79.8180)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(576.2250)	(194.7640)	88.8300	68.6550
เงินสด ณ วันต้นงวด	992.5180	416.2930	221.5290	310.3590
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>416.2930</b>	<b>221.5290</b>	<b>310.3590</b>	<b>379.0140</b>



## การรถไฟแห่งประเทศไทย

**1. ตั้งเมื่อ** 1 กรกฎาคม 2494      **สังกัด** กระทรวงคมนาคม

## 2. ลักษณะของกิจการ

ประกอบกิจการขนส่งทางรถไฟและธุรกิจอื่นเกี่ยวกับการขนส่งทางรถไฟ และธุรกิจอื่น ซึ่งเป็นประโยชน์แก่กิจการรถไฟ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	44,749.1000 ล้านบาท
-------	----------------------------	-----	---------------------

4.1 ทนประเดิม 44,749.1000 ล้านบาท

၁၂ ၂၅၆၆                      ၁၂ ၂၅၆၇                      ၁၂ ၂၅၆၈                      ၁၂ ၂၅၆၉

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	12,729	12,522	12,264	11,936
-----------------	--------	--------	--------	--------

5.1 พนักงาน	9,242	8,938	8,679	8,351
-------------	-------	-------	-------	-------

5.2 ลูกจ้าง	3,487	3,584	3,585	3,585
-------------	-------	-------	-------	-------

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	88,578.3580	74,769.9330	77,323.0110	72,237.6460
--------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.1 รายจ่ายประจำ	33,670.9380	38,071.0500	36,761.3740	37,080.3880
------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.2 รายจ่ายงบลงทุน	54,907.4200	36,698.8830	40,561.6370	35,157.2580
--------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	2,647.6287	21,031.1838	21,525.7419	19,418.5397
---------------------------	------------	-------------	-------------	-------------

8. เงินกระยะยาว	169,209.4010	200,087.1390	233,551.6190	263,920.2640
-----------------	--------------	--------------	--------------	--------------

8.1 เงินกู้ภายในประเทศ	153,624.6450	185,249.4550	220,297.8750	252,496.5050
------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

8.2 เงินกู้ต่างประเทศ	15,584.7560	14,837.6840	13,253.7440	11,423.7590
-----------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วยนับ

การโดยสาร	ล้าน กม.-ผู้โดยสาร	4,802.3860	5,566.2240	5,665.4420	5,573.3370
-----------	--------------------	------------	------------	------------	------------

การสินค้า	ล้าน ตัน-กม.	2,974.1890	3,027.7940	3,476.5020	3,618.9810
-----------	--------------	------------	------------	------------	------------

## 10. โครงการพัฒนา (ให้ระบุชื่อโครงการที่สำคัญ ระยะเวลา และเงินลงทุนทั้งโครงการ)

	ระยะเวลาดำเนินงาน ปีที่เริ่มต้น - ปีที่สิ้นสุด	วงเงินลงทุน (ล้านบาท)
10.1 โครงการต่อเนื่อง		
1 โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงลพบุรี - ปากน้ำโพ	2560 - 2569	22,578.4000
2 โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงมาบกะเบา - ชุมทางถนนจิระ	2560 - 2569	30,792.7400
3 โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงนครปฐม - ชุมพร	2560 - 2569	41,820.8920
4 โครงการความร่วมมือระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทย และรัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนในการพัฒนาระบบรถไฟ ความเร็วสูงเพื่อเชื่อมโยงภูมิภาค ช่วงกรุงเทพมหานคร - หนองคาย (ระยะที่ 1 ช่วงกรุงเทพมหานคร-นครราชสีมา)	2560 - 2570	179,599.9640
5 โครงการความร่วมมือระหว่างรัฐบาลแห่งราชอาณาจักรไทย และรัฐบาลแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนในการพัฒนาระบบรถไฟ ความเร็วสูงเพื่อเชื่อมโยงภูมิภาค ช่วงกรุงเทพมหานคร - หนองคาย (ระยะที่ 2 ช่วงนครราชสีมา-หนองคาย)	2560 - 2570	256,403.4800
6 โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ สายเด่นชัย - เชียงราย - เชียงของ	2562 - 2569	85,345.0000
7 โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ สายบ้านไผ่ - มหาสารคาม - ร้อยเอ็ด - มุกดาหาร - นครพนม	2562 - 2570	54,684.4000
8 โครงการก่อสร้างรถไฟทางคู่ ช่วงขอนแก่น-หนองคาย	2567 - 2570	29,748.0000
9 โครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อม 3 สนามบิน	2562 - 2569	3,570.2900
10 โครงการระบบรถไฟชานเมืองสายสีแดงอ่อน ช่วงตลิ่งชัน - ศาลายา (สถานีพระราม 6 สถานีบางกรวย-กฟผ. และสถานีบ้านฉิมพลี)	2562 - 2570	10,202.1800
11 โครงการระบบรถไฟชานเมืองสายสีแดงเข้ม ช่วงรังสิต- มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต	2562 - 2570	6,570.4000
12 โครงการระบบรถไฟชานเมืองสายสีแดงอ่อน ช่วงตลิ่งชัน - ศิริราช	2562 - 2570	6,645.0300
13 โครงการระบบรถไฟชานเมือง สายสีแดงอ่อน ช่วงบางซื่อ - พญาไท - มักกะสัน - หัวหมาก และสายสีแดงเข้มบางซื่อ - หัวลำโพง	2560 - 2570	44,156.8870
	รวม	772,117.6630

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>21,752.2110</b>	<b>26,309.1430</b>	<b>18,375.5880</b>	<b>22,261.4300</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	5,652.8390	6,143.7400	6,644.7190	6,600.4480
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	12.1700	125.4100	32.1820	35.8610
รายได้อื่นๆ ที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	16,087.2020	20,039.9930	11,698.6870	15,625.1210
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>30,658.9150</b>	<b>33,827.9160</b>	<b>32,556.2800</b>	<b>34,514.1070</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	15,763.7750	16,406.8790	17,575.3820	17,304.4750
รายจ่ายบำเหน็จ บำนาญ	6,414.6870	6,217.9160	5,965.9690	5,692.0010
รายจ่ายภาระผูกพันและผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา	6,124.8380	8,906.9700	6,442.8790	7,720.2440
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	2,355.6150	2,296.1510	2,572.0500	3,797.3870
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(8,906.7040)</b>	<b>(7,518.7730)</b>	<b>(14,180.6920)</b>	<b>(12,252.6770)</b>
ต้นทุนทางการเงิน	5,367.6380	6,539.2850	6,777.1440	6,363.6680
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิ</b>	<b>(14,274.3420)</b>	<b>(14,058.0580)</b>	<b>(20,957.8360)</b>	<b>(18,616.3450)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>	1,765,823.1380	1,788,478.1560	1,860,924.9680	2,079,619.6560
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>882,911.5690</b>	<b>894,239.0780</b>	<b>930,462.4840</b>	<b>1,039,809.8280</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	9,911.0680	8,050.4030	5,941.1550	6,034.5050
เงินลงทุนระยะยาว	340.0000	340.0000	340.0000	340.0000
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่นๆ	345,981.4100	374,177.9700	392,619.8780	484,288.9080
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ	526,679.0910	511,670.7050	531,561.4510	549,146.4150
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>838,162.4670</b>	<b>849,489.9760</b>	<b>885,713.3820</b>	<b>995,060.7260</b>
หนี้สินหมุนเวียน	46,846.2050	46,314.4790	48,516.7680	59,561.7940
หนี้สินระยะยาว	200,087.1390	220,256.8440	233,414.7150	247,683.0620
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	591,229.1230	582,918.6530	603,781.8990	687,815.8700
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>44,749.1020</b>	<b>44,749.1020</b>	<b>44,749.1020</b>	<b>44,749.1020</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.21	0.17	0.12	0.10
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.95	0.95	0.95	0.96
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.02	0.02	0.02	0.02
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(252.52)	(228.82)	(315.41)	(282.05)
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(31.90)	(31.42)	(46.83)	(41.60)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(1.62)	(1.57)	(2.25)	(1.79)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(14,274.3420)	(14,058.0580)	(20,957.8360)	(18,616.3450)
<b>รายการปรับกระทบขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)</b>				
ประมาณการหนี้สิน				
ค่าเสื่อมราคา	6,124.8380	8,906.9700	6,442.8790	7,720.2440
(กำไร) ขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน	(257.3520)	(184.4150)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	350.0000	350.0000	350.0000	350.0000
อื่นๆ	(1,000.0000)	(1,000.0000)	(1,000.0000)	(1,000.0000)
<b>กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	<b>(9,056.8560)</b>	<b>(5,985.5030)</b>	<b>(15,164.9570)</b>	<b>(11,546.1010)</b>
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้าและบริวาร	(16.6270)	(4.6200)	138.1230	(1.1400)
พัสดุดังเหลือ	(250.7210)	(1.0600)	(98.5370)	7.7900
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,489.4720)	(1,186.4300)	(150.0000)	(100.0000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(17,834.5110)	(14,075.0290)	(38,332.6540)	(109,253.9940)
<b>หนี้สินดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นๆ	(160.6390)	13.9600	(1,050.0000)	(1,050.0000)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,200.0000)	(1,200.0000)	100.0000	100.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,003.2070	1,953.2070	20,863.2460	64,033.9710
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(28,005.6190)</b>	<b>(20,485.4750)</b>	<b>(33,694.7790)</b>	<b>(57,809.4740)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	620.0000	620.0000	620.0000	620.0000
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและค่าจ้างระหว่างก่อสร้าง	(54,907.4200)	(36,698.8830)	(40,561.6370)	(35,157.2580)
เงินสดรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล	54,492.1780	32,620.4050	50,897.9760	62,971.2430
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>204.7580</b>	<b>(3,458.4780)</b>	<b>10,956.3390</b>	<b>28,433.9850</b>

รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินชดเชยผลขาดทุนจากงบประมาณ	1,000.0000	1,492.2900	1,500.0000	1,500.0000
เงินอุดหนุนจากรัฐบาล PSO	1,964.1770	-	2,000.0000	2,000.0000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้	(35,281.6420)	(38,839.4030)	(30,387.9200)	(34,743.1020)
เงินกู้ยืมระยะยาว	61,640.2970	59,198.2940	47,406.6980	60,618.5910
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>29,322.8320</b>	<b>21,851.1810</b>	<b>20,518.7780</b>	<b>29,375.4890</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,521.9710	(2,092.7720)	(2,219.6620)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	2,890.4630	4,412.4340	2,319.6620	100.0000
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>4,412.4340</b>	<b>2,319.6620</b>	<b>100.0000</b>	<b>100.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย

1. ตั้งเมื่อ 2 ธันวาคม 2543 สังกัด กระทรวงคมนาคม  
(องค์การรถไฟฟ้ามหานคร ก่อตั้งเมื่อ 21 สิงหาคม 2535)

### 2. ลักษณะของกิจการ

ดำเนินกิจการรถไฟฟ้า โดยการจัดสร้าง ขยาย บูรณะ ปรับปรุง ซ่อมแซม และบำรุงรักษาระบบรถไฟฟ้า การเดินรถไฟฟ้า การจัดให้มีสถานที่จอดรถ การให้บริการ การอำนวยความสะดวก และการดำเนินการอื่นที่เกี่ยวข้อง

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้ว จนถึงสิ้นงวดบัญชี 30 กันยายน 2566

4. ทุน*	(ณ 30 กันยายน 2567)	รวม	26,155.4718	ล้านบาท
4.1 เงินทุนที่ได้รับจากงบประมาณแผ่นดินเพิ่มเติม			945.9550	ล้านบาท
4.2 กำไร (ขาดทุน) สะสม			27,040.6269	ล้านบาท
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
				ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง		1,208	1,166	1,379
5.1 พนักงาน		1,208	1,166	1,350
5.2 ลูกจ้าง		-	-	29
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี		21,524.7883	19,845.0346	23,270.2571
6.1 รายจ่ายประจำ		4,481.9172	6,294.1794	6,808.9787
6.2 รายจ่ายงบลงทุน		17,042.8711	13,550.8552	16,461.2784
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		21,524.7883	19,845.0346	23,270.2571
8. เงินกู้ระยะยาว		163,835.2858	163,835.2858	151,744.9700
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ		144,186.5133	152,974.6771	132,047.8100
8.2 เงินกู้ต่างประเทศ		19,648.7725	16,960.0603	14,864.0800
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ				หน่วย : ร้อยละ
9.1 สัดส่วนการเดินทางด้วยระบบรถไฟฟ้าของ รฟม. ที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อน	5	ยกเลิกตัวชี้วัดนี้	ยกเลิกตัวชี้วัดนี้	ยกเลิกตัวชี้วัดนี้
9.2 ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของผู้โดยสารรถไฟฟ้าของ รฟม.		2.50	3.00	3.75
9.3 ความสามารถในการชำระหนี้ได้ตรงกำหนดเวลา	100	100	100	100

## 10. โครงการเงินลงทุนที่สำคัญ

หน่วย : ล้านบาท

ชื่อโครงการ	ระยะเวลา	เงินลงทุน
<b>โครงการต่อเนื่อง</b>		
1. โครงการรถไฟฟ้ามหานคร สายเฉลิมรัชมงคล	33 ปี (พ.ศ. 2539-2571)	103,477.1800
2. โครงการรถไฟฟ้าสายสีม่วง ช่วงบางใหญ่-บางซื่อ	40 ปี (พ.ศ. 2548-2587)	156,763.1000
3. โครงการรถไฟฟ้าสายสีน้ำเงิน ช่วงหัวลำโพง-บางแค และช่วงบางซื่อ-ท่าพระ	23 ปี (พ.ศ. 2548-2570)	61,696.4800
4. โครงการรถไฟฟ้าสายสีเขียว ช่วงแบริ่ง-สมุทรปราการ	24 ปี (พ.ศ. 2553-2576)	18,123.7300
5. โครงการรถไฟฟ้าสายสีเขียว ช่วงหมอชิต-สะพานใหม่-คูคต	26 ปี (พ.ศ. 2553-2578)	37,729.2600
6. โครงการรถไฟฟ้าสายสีส้ม ช่วงศูนย์วัฒนธรรม-มีนบุรี	24 ปี (พ.ศ. 2555-2578)	92,719.3000
7. โครงการรถไฟฟ้าสายสีชมพู ช่วงแคราย-มีนบุรี	23 ปี (พ.ศ. 2556-2578)	29,376.5000
8. โครงการรถไฟฟ้าสายสีเหลือง ช่วงลาดพร้าว-สำโรง	23 ปี (พ.ศ. 2556-2578)	31,187.0200
9. โครงการรถไฟฟ้าสายสีม่วง ช่วงเตาปูน-ราษฎร์บูรณะ	23 ปี (พ.ศ. 2556-2578)	101,276.3400
10. โครงการรถไฟฟ้าสายสีส้ม ช่วงบางขุนนนท์-ศูนย์วัฒนธรรม	18 ปี (พ.ศ. 2557-2574)	110,107.4500

หมายเหตุ : เงินลงทุน ไม่รวมวงเงินการร่วมทุนระหว่างภาครัฐและภาคเอกชน (PPP) แต่รวมเงินสนับสนุนค่างานโยธาทามสัญญาร่วมทุนฯ

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>17,332.2267</b>	<b>20,372.2346</b>	<b>23,167.8000</b>	<b>25,563.0500</b>
รายได้จากสัมปทาน	5,822.2150	7,216.2784	7,211.9400	7,511.3600
เงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดิน	10,456.1486	11,701.4300	15,738.3200	17,788.0100
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	-
รายได้จากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้รอโอน	578.8329	892.8668	-	-
รายได้อื่นๆ	475.0302	561.6594	217.5400	263.6800
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>15,675.9280</b>	<b>17,888.4258</b>	<b>20,394.1700</b>	<b>22,820.7200</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,498.4692	4,629.8497	6,832.9500	9,186.2000
ค่าใช้จ่ายในการกู้เงินและค่าธรรมเนียม	271.3712	281.1667	172.1000	168.0200
ค่าเสื่อมราคา	7,515.4654	9,105.6525	9,830.2900	9,887.9600
ดอกเบี้ยจ่าย	2,635.6793	2,932.0088	3,558.8300	3,578.5400
ค่าใช้จ่ายจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้รอโอน	754.9429	939.7481	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>1,656.2987</b>	<b>2,483.8088</b>	<b>2,773.6300</b>	<b>2,742.3300</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>554,313.6368</b>	<b>627,786.3345</b>	<b>623,610.0212</b>	<b>653,892.7112</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	7,910.1909	4,091.6992	3,611.9392	3,633.5392
รายได้เงินอุดหนุนค้างรับจากรัฐบาล	13,918.8169	16,523.9940	7,664.7000	1,745.8700
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้รอโอน	33,912.3561	33,759.0020	33,759.0020	33,759.0020
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,713.0245	10,435.5286	5,156.0400	5,156.0400
สินทรัพย์ถาวรสุทธิ	490,859.2484	562,976.1107	573,418.3400	609,598.2600
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>528,158.1651</b>	<b>599,799.7527</b>	<b>592,849.8012</b>	<b>620,390.1612</b>
หนี้สินหมุนเวียน	58,968.5726	68,797.3931	79,942.3712	75,290.6512
หนี้สินระยะยาว	469,189.5925	531,002.36	512,907.4300	545,099.5100
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>26,155.4717</b>	<b>27,986.5818</b>	<b>30,760.2200</b>	<b>33,502.5500</b>

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.08	0.94	0.63	0.59
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.95	0.96	0.95	0.95
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	9.56	12.19	11.97	10.73
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	6.33	8.87	9.02	8.19
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.30	0.40	0.44	0.42

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจ ปี 2566

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	1,656.2987	2,483.8088	2,773.6300	2,742.3300
ค่าเสื่อมราคา	7,515.4654	9,105.6525	9,830.2900	9,887.9600
อื่นๆ	2,981.0420	3,242.9544	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	7,272.3797	10,166.3163	14,138.7800	5,918.8300
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,797.2687	(4,354.4601)	(10,279.3500)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	11,057.6600	61,728.1500
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>21,222.4545</b>	<b>20,644.2719</b>	<b>27,521.0100</b>	<b>80,277.2700</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	(4,736.8125)	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้า (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(5.1996)	(1.4315)	-	-
ลงทุนในที่ดินเวนคืน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(8,044.5462)	(2,445.8852)	(2,810.7000)	(8,850.4000)
ลงทุนในอาคารและอุปกรณ์ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(100.9160)	(108.2749)	(447.2000)	(832.9100)
จ่ายเงินค่าก่อสร้างโครงการ	(17,166.3652)	(25,018.2953)	(17,014.6200)	(36,384.5700)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(25,317.0270)</b>	<b>(32,310.6994)</b>	<b>(20,272.5200)</b>	<b>(46,067.8800)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(2,700.8798)	(3,624.1649)	(23,588.6600)	(45,974.4400)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(5,040.1911)	(6,242.7603)	(3,247.8200)	(4,074.0700)
รับเงินกู้ระยะยาว	12,483.8522	18,242.2345	19,108.2300	15,860.7200
นำเงินส่งคลัง	(518.8739)	(527.3735)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>4,223.9074</b>	<b>7,847.9358</b>	<b>(7,728.2500)</b>	<b>(34,187.7900)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	129.3349	(3,818.4917)	(479.7600)	21.6000
เงินสด ณ วันต้นงวด	7,780.8560	7,910.1909	4,091.6992	3,611.9392
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>7,910.1909</b>	<b>4,091.6992</b>	<b>3,611.9392</b>	<b>3,633.5392</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## การทำเรือแห่งประเทศไทย

**1. ตั้งเมื่อ** 16 พฤษภาคม 2494      **สังกัด** กระทรวงการคมนาคม

## 2. ลักษณะของกิจการ

1. จัดให้มีท่าเทียบเรือและสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับให้เรือสินค้าขนถ่ายสินค้า  
ตลอดจนชุดลอกบำรุงรักษาร่องน้ำทางเดินเรือและแอ่งจอดเรือ
2. จัดให้มีโรงพักสินค้าสำหรับให้เก็บรักษาสินค้าสำหรับที่รอการขนถ่าย
3. จัดหาอุปกรณ์และสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับการขนถ่ายสินค้า
4. ให้ความร่วมมือและประสานงานกับส่วนราชการอื่นๆ และท่าเรือต่างประเทศ
5. มีส่วนร่วมในการรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. เงินทุน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวนเงิน 7,234.5460 ล้านบาท

4.1 เงินทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)	496.9300 ล้านบาท
--	------------------

4.2 เงินทุนที่ได้รับจากงบประมาณแผ่นดินเพิ่มเติม 6,737.6160 ล้านบาท

¶ 2566                      ¶ 2567                      ¶ 2568                      ¶ 2569

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	3,056	3,162	3,398	3,461
-----------------	-------	-------	-------	-------

5.1 พนักงาน	3,048	3,151	3,386	3,449
-------------	-------	-------	-------	-------

5.2 ลูกจ้าง	8	11	12	12
-------------	---	----	----	----

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	11,472.5730	14,285.0640	15,439.9470	17,024.9500
--------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.1 ราชจ่ายประจํา	9,590.8600	9,576.1420	11,076.9170	11,144.1600
-------------------	------------	------------	-------------	-------------

6.2 รายจ่ายงบประมาณ	1,881.7130	4,708.9220	4,363.0300	5,880.7900
---------------------	------------	------------	------------	------------

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
---------------------------	---	---	---	---

หน่วย : ล้านบาท

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	5,900.0000	6,080.0000
-------------------	---	---	------------	------------

หน่วย : ล้าน TEU.

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	9.9350	10.0440	10.6890	10.9790
--------------------------------------	--------	---------	---------	---------

9.1	ที่ดินค่าเช่า	3.5600	3.4280	3.7330	3.8260
-----	---------------	--------	--------	--------	--------

9.2	ตั้เป่ล่า	1.7340	1.9690	1.9790	2.0380
-----	-----------	--------	--------	--------	--------

9.3	ค่าสินค้าออก	4.6410	4.6470	4.9770	5.1150
-----	--------------	--------	--------	--------	--------

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

### 10.1 โครงการท่าเทียบเรือแหลมฉบัง ขั้นที่ 3

ปัจจุบันการท่าเรือแห่งประเทศไทย (กทท.) ได้พัฒนาท่าเรือแหลมฉบัง ขั้นที่ 1 และขั้นที่ 2 แล้วเสร็จ โดยท่าเรือแหลมฉบัง ขั้นที่ 1 ประกอบด้วยท่าเทียบเรือชุด A จำนวน 6 ท่า และท่าเทียบเรือชุด B จำนวน 5 ท่า นั้น ได้เปิดให้บริการครบทุกท่าแล้ว ส่วนท่าเรือแหลมฉบัง ขั้นที่ 2 ซึ่งประกอบด้วย ท่าเทียบเรือ ชุด C จำนวน 4 ท่า และท่าเทียบเรือชุด D จำนวน 3 ท่า ได้เปิดให้บริการท่าเทียบเรือชุด C ทุกท่าแล้ว ท่าเทียบเรือชุด D จำนวน 3 ท่า ซึ่ง ท่าเทียบเรือ D1 และ D2 เปิดให้บริการแล้ว สำหรับท่าเทียบเรือ D3 อยู่ระหว่างการก่อสร้างให้แล้วเสร็จ และคาดว่าจะก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ปี 2569 โดยเมื่อเปิดให้บริการท่าเทียบเรือในขั้นที่ 1 และ ขั้นที่ 2 ครบทุกท่าแล้ว ท่าเรือแหลมฉบังจะมีขีดความสามารถในการรองรับตู้สินค้ารวม 11.10 ล้าน ที.อี.ยู. ต่อปี และรองรับการนำเข้าส่งออกสินค้ารถยนต์ได้ 2.0 ล้านคัน ต่อปี

รัฐบาลได้ให้ความสำคัญกับการขนส่งสินค้าภายในประเทศให้มากขึ้น และได้บรรจุโครงการพัฒนาท่าเรือแหลมฉบัง ระยะที่ 3 อยู่ในโครงการสำคัญของ EEC และสนับสนุนให้ท่าเรือแหลมฉบังปรับเปลี่ยนศูนย์การขนส่งตู้สินค้าทางรถไฟ (SRTO) ท่าเรือแหลมฉบัง ระยะที่ 3 ให้รองรับตู้สินค้าได้สูงสุด 4 ล้าน ที.อี.ยู. ต่อปี จากเดิมที่ออกแบบ ให้รองรับเพียง 1.00 ล้าน ที.อี.ยู. ต่อปี เพื่อเพิ่มปริมาณสัดส่วนการขนส่งทางรางขึ้นเป็นร้อยละ 30 และเพิ่มระบบการจัดการขนส่งตู้สินค้าแบบอัตโนมัติ (Automation) ในรูปแบบการร่วมลงทุนระหว่างภาครัฐและเอกชน (PPP) เมื่อการก่อสร้างท่าเรือแหลมฉบัง ขั้นที่ 3 แล้วเสร็จคาดว่าจะท่าเรือแหลมฉบังจะมีขีดความสามารถรองรับตู้สินค้าผ่านท่ารวมกันได้ประมาณปีละ 18.00 ล้าน ที.อี.ยู. ต่อปี และรองรับปริมาณตู้สินค้าทางรถไฟ 6.00 ล้าน ที.อี.ยู. ต่อปี และคาดว่าจะเปิดให้บริการท่าเทียบเรือ F1 ได้ภายในปี 2570

ในส่วนของการสรรหาเอกชนเข้าร่วมลงทุน บริหาร และประกอบการ กทท. ได้ดำเนินการตามประกาศคณะกรรมการนโยบายการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และกระบวนการ ในการร่วมลงทุนกับเอกชนหรือให้เอกชนเป็นผู้ลงทุน พ.ศ. 2560 ซึ่ง กทท. ได้ ลงนามร่วมลงทุนกับเอกชน (PPP) ในส่วนของท่าเทียบเรือ F กับบริษัท จีพีซี อินเทอร์เน็ตชั่นแนล เทอร์มินอล จำกัด เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564 ระยะเวลาสัมปทาน 35 ปี นับจากวันที่มีหนังสือแจ้ง ให้เริ่มงาน

### 10.2 โครงการการพัฒนาท่าเทียบเรือชายฝั่ง (ท่าเทียบเรือ A) ที่ท่าเทียบเรือแหลมฉบัง

ท่าเรือแหลมฉบังมีโครงการพัฒนาพื้นที่ริมฝั่งบริเวณกันแ่งจอดเรือที่ 1 (Basin 1) ตั้งอยู่ระหว่างท่าเทียบเรือโดยสาร A1 และท่าเทียบเรือชายฝั่งและอเนกประสงค์ AO โดยมีท่าเทียบเรือรูปตัว L กว้าง 30 เมตร ความยาวหน้าท่า 120 เมตร และ 125 เมตร ขนาดแ่งจอดเรือ 115x120 เมตร ลึก 10 เมตร (MSL) จอดเรือขนาด 1,000 DWT และ 3,000 DWT ซึ่งขนตู้สินค้าได้คราวละ 100 ที.อี.ยู. และ 200 ที.อี.ยู. ในเวลาเดียวกัน พร้อมพื้นที่สนับสนุนบนฝั่ง ประมาณ 43 ไร่ ซึ่งพื้นที่บริเวณดังกล่าวเป็นพื้นที่ริมฝั่ง (Waterfront Area) มีความยาวค่อนข้างจำกัด แต่ก็มีศักยภาพที่จะพัฒนาเป็นท่าเทียบเรือเพื่อรับเรือสินค้าขนาดเล็กได้ ซึ่งจะมีขีดความสามารถในการรองรับตู้สินค้าได้ 300,000 ที.อี.ยู. ต่อปี ซึ่งจะช่วยให้สัดส่วนในการขนส่งตู้สินค้าทางบกมาสู่ระบบการขนส่งทางน้ำที่ท่าเรือแหลมฉบัง เพิ่มขึ้นจากเดิม 5% มาเป็น 10% ในอนาคต โครงการนี้จะเป็นการสนับสนุนนโยบายการปรับเปลี่ยนรูปแบบการขนส่งทางถนนสู่ระบบการขนส่งทางน้ำ (Shift Mode) เพื่อช่วยลดภาระต้นทุนค่าใช้จ่าย การขนส่งโดยรวมของประเทศด้วย การพัฒนาศักยภาพระบบโลจิสติกส์และเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศให้เป็นรูปธรรม และเปิดดำเนินการอย่างเป็นทางการแล้วเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2563

### 10.3 โครงการพัฒนาศูนย์การขนส่งตู้สินค้าทางรถไฟ (Single Rail Transfer Operator : SRTO) ที่ท่าเทียบเรือแหลมฉบัง

ตามที่รัฐบาลมีนโยบายปรับเปลี่ยนรูปแบบการขนส่ง (Shift Mode) จากทางถนนมาเป็นทางรางและทางลำนํ้านั้น เพื่อเป็นการพัฒนาระบบโลจิสติกส์โดยรวมของประเทศให้มีการประหยัดพลังงานมากขึ้น ลดมลภาวะ และเป็นการลดต้นทุนโลจิสติกส์โดยรวมของประเทศให้ต่ำลง กทท. ในฐานะหน่วยงานรัฐวิสาหกิจจึงมีนโยบายพัฒนาศูนย์การขนส่งตู้สินค้าทางรถไฟที่ท่าเรือแหลมฉบัง เพื่อรองรับการขนส่งตู้สินค้าด้วยระบบรางที่ทำเรือแหลมฉบัง โดยในปัจจุบันสัดส่วนการขนส่งตู้สินค้าที่ทำเรือแหลมฉบังไปยังพื้นที่หลังท่าส่วนใหญ่ 88% ขนส่งทางถนน มีเพียง 7% เท่านั้นที่ขนส่งด้วยระบบราง และอีก 5% ขนส่งด้วยระบบลำนํ้า เนื่องจากท่าเรือไม่มีโครงสร้างพื้นฐานเพียงพอที่จะรองรับการขนส่งตู้สินค้าด้วยระบบราง ทำให้ท่าเรือแหลมฉบัง มีขีดความสามารถในการขนส่งตู้สินค้าด้วยระบบรางประมาณ 500,000 ที.อี.ยู. ต่อปีเท่านั้น ดังนั้น ท่าเรือแหลมฉบังจึงมีความจำเป็นต้องพัฒนาศูนย์การขนส่งตู้สินค้าทางรถไฟที่ท่าเรือแหลมฉบัง โดยทำการก่อสร้างลานขนถ่ายตู้สินค้าทางรถไฟ (Rail Yard) ในพื้นที่ Zone 4 อยู่ระหว่างท่าเทียบเรือชุด B และชุด C พื้นที่ประมาณ 600 ไร่ (ใช้พื้นที่ 370 ไร่ และสำรอง 230 ไร่) โดยลักษณะของ Rail Yard จะติดตั้งรางรถไฟลักษณะเป็นพวงราง จำนวน 6 ราง แต่ละรางมีความยาวในช่วง 1,224-1,434 เมตร สามารถจอดขบวนรถไฟได้รางละ 2 ขบวน รวมเป็น 12 ขบวน ในเวลาเดียวกัน โดยติดตั้งเครื่องมียกขนตู้สินค้าชนิดเดินบนราง (Rail Mounted Gantry Crane : RMG) สามารถทำงานคร่อมรางรถไฟได้ทั้ง 6 ราง ในเวลาเดียวกัน ซึ่งจะมีขีดความสามารถในการรองรับตู้สินค้า ได้ 2.0 ล้าน ที.อี.ยู. ต่อปี และเปิดดำเนินการอย่างเป็นทางการเมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2561

ปัจจุบันอยู่ระหว่างดำเนินการจัดหาเครื่องมียกขนหลัก ระยะที่ 2 (จ้างเหมาสร้างรถคานเคลื่อนที่ยกตู้สินค้าชนิดเดินบนราง (RMG : FULLY ELECTRIC) จำนวน 2 คัน และจ้างเหมาสร้างรถคานเคลื่อนที่ยกตู้สินค้าชนิดล้อยาง (RTG) จำนวน 4 คัน

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>16,256.5910</b>	<b>17,224.5110</b>	<b>16,485.1500</b>	<b>16,717.4580</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	13,576.3590	13,408.1270	13,599.6820	13,731.4430
รายได้อื่น ๆ	2,680.2320	3,816.3840	2,885.4680	2,986.0150
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>9,590.8600</b>	<b>9,576.1420</b>	<b>11,076.9170</b>	<b>11,144.1600</b>
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	6,434.7580	6,398.9570	6,919.8530	7,003.3330
ค่าเสื่อมราคา	1,559.5500	1,637.5660	1,806.4190	1,814.7030
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	1,596.5520	1,539.6190	2,350.6450	2,326.1240
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>6,665.7310</b>	<b>7,648.3690</b>	<b>5,408.2330</b>	<b>5,573.2980</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>54,417.7130</b>	<b>57,457.6880</b>	<b>62,950.3590</b>	<b>67,705.1720</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	12,554.7270	11,373.0590	12,866.8720	12,282.4570
เงินลงทุนระยะยาว	22,083.0500	21,106.4270	20,704.5040	20,506.9000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	19,779.9360	24,978.2020	29,378.9830	34,915.8150
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>18,382.1670</b>	<b>21,160.7240</b>	<b>26,620.9840</b>	<b>31,345.5700</b>
หนี้สินหมุนเวียน	6,562.3370	8,246.0030	7,991.2940	8,050.1030
หนี้สินระยะยาว	11,819.8300	12,914.7210	18,629.6900	23,295.4670
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>36,035.5460</b>	<b>36,296.9640</b>	<b>36,329.3750</b>	<b>36,359.6020</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.91	1.91	1.53	1.77
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.34	0.37	0.42	0.46
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.51	0.58	0.73	0.86
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	49.10	57.04	39.77	40.59
5. กำไรสุทธิต่อส่วนลงทุน (%)	18.50	21.07	14.89	15.33
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	12.25	13.31	8.59	8.23

\* ประมวลการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	6,665.7310	7,648.3690	5,408.2330	5,573.2980
บวก ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์และตัดจำหน่าย	1,559.5500	1,637.5660	1,806.4190	1,814.7030
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	11.7400	(6.4480)	(1.2890)	(1.5470)
อื่นๆ	745.0620	306.9350	593.4650	504.8860
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	66.2920	(232.7930)	56.4230	(7.5250)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	494.6660	1,566.4800	(254.7090)	58.8100
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานอื่น	(1,090.9930)	(941.8230)	(1,375.1190)	(1,276.6480)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>8,452.0480</b>	<b>9,978.2860</b>	<b>6,233.4230</b>	<b>6,665.9770</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน (ลดลง + เพิ่มขึ้น -)</b>				
ขายสินทรัพย์ถาวร	3.0450	16.7810	13.1760	11.0010
เงินลงทุนชั่วคราว	(3,063.5660)	2,005.8020	(2,556.0160)	(2,360.0390)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	(1,915.7630)	(4,708.9220)	(4,363.0300)	(5,880.7900)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(4,976.2840)</b>	<b>(2,686.3390)</b>	<b>(6,905.8700)</b>	<b>(8,229.8280)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ระยะยาวในประเทศ	-	-	5,900.0000	6,080.0000
ส่งใช้คืนต้นเงินกู้	-	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายธนาคาร	-	-	(15.8850)	(302.0040)
รายได้นำส่งรัฐ	(7,245.0000)	(5,855.0000)	(4,481.7500)	(4,246.8060)
เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(10.0930)	(9.2710)	(9.6820)	(9.4760)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(7,255.0930)</b>	<b>(5,864.2710)</b>	<b>1,392.6830</b>	<b>1,521.7140</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(3,779.3290)	1,427.6760	720.2360	(42.1370)
เงินสด ณ วันต้นงวด	8,349.0840	4,569.7550	5,997.4310	6,717.6670
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>4,569.7550</b>	<b>5,997.4310</b>	<b>6,717.6670</b>	<b>6,675.5300</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

การทางพิเศษแห่งประเทศไทย

**1. ตั้งเมื่อ** 27 พฤศจิกายน 2515      **สังกัด** กระทรวงคมนาคม

## 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นกิจการประเภทสาธารณูปการมีภารกิจหลักในการสร้างหรือจัดให้มีทางพิเศษ อันได้แก่ ระบบทางด่วน เพื่อให้บริการแก่ประชาชนโดยเรียกเก็บค่าบริการเพื่อนำมาใช้จ่ายในการดำเนินงานขององค์กร

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้รายงานการตรวจสอบและรับรองงบการเงินโดยบริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด แล้ว จนถึงสิ้นงวดบัญชีวันที่ 30 กันยายน 2567

<b>4. ทุน</b>	(ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567)	จำนวนเงิน	<b>76,990.3145 ล้านบาท</b>
4.1	เงินทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)	76,990.3145	ล้านบาท
4.2	เงินทุนที่ได้รับจากงบประมาณแผ่นดินเพิ่มเติม	-	ล้านบาท
4.3	ส่วนเกินทุนและอื่น ๆ	-	ล้านบาท

၁၂ ၂၅၆၆                      ၁၂ ၂၅၆၇                      ၁၂ ၂၅၆၈                      ၁၂ ၂၅၆၉

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	5,004	4,876	5,944	5,944
5.1 พนักงาน	4,563	4,470	5,240	5,240
5.2 ลูกจ้าง	441	406	704	704

หน่วย : ล้านบาท

<b>6. งบประมาณประจำปี</b>	<b>15,982.7853</b>	<b>12,983.2894</b>	<b>20,599.9100</b>	<b>24,318.1200</b>
6.1 รายจ่ายประจำ	6,937.4453	6,627.3494	8,205.1100	8,876.9500
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	9,045.3400	6,355.9400	12,394.8000	15,441.1700
<b>7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ</b>	<b>90.2680</b>	<b>1,251.1939</b>	<b>1,965.1008</b>	<b>2,653.6425</b>
<b>8. เงินกู้ระยะยาว</b>	<b>44,764.1146</b>	<b>44,059.4179</b>	<b>43,049.1300</b>	<b>44,041.1600</b>
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ	44,764.1146	44,059.4179	43,049.1300	44,041.1600
8.2 เงินกู้ต่างประเทศ	-	-	-	-

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย : ล้านเที่ยว

- ปริมาณรถยนต์ที่ใช้ทางด่วน

แผน	704.4500	704.4500	704.4500	821.2500
ผล	523.5250	427.3300	446.0793	468.3580

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- โครงการทางพิเศษสายพระราม 3 - ดาวคะนอง - วงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานครด้านตะวันตก ระยะทาง 18.7 กิโลเมตร

มูลค่าลงทุนโครงการ 31,244.0000 ล้านบาท

- โครงการทางพิเศษสายกะทู้ - ป่าตอง จังหวัดภูเก็ต ระยะทาง 3.98 กิโลเมตร มูลค่าลงทุนโครงการ 16,757.0000 ล้านบาท
- โครงการทางพิเศษสายฉลองรัช ส่วนต่อขยาย (ช่วงจตุรโชติ - ถนนลำลูกกา) ระยะทาง 16.21 กม.

มูลค่าลงทุนโครงการ 24,060.0000 ล้านบาท

- โครงการทางพิเศษสายฉลองรัช - วงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานครด้านตะวันออก (N2 เดิม)

ระยะทาง 6.7 กิโลเมตร มูลค่าลงทุนโครงการ 13,666.0000 ล้านบาท

- โครงการทางพิเศษสายเมืองใหม่ - เกาะแก้ว - กะทู้ จังหวัดภูเก็ต ระยะทาง 30.62 กิโลเมตร มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น)

45,870.0000 ล้านบาท

- โครงการแก้ไขปัญหาการจราจรบนโครงข่ายทางพิเศษ ระยะที่ 1 โครงการทางพิเศษยกระดับชั้นที่ 2 (Double Deck)

ระยะทาง 20.09 กิโลเมตร มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น) 34,800.0000 ล้านบาท

- โครงการทางเชื่อมต่อท่าเรือกรุงเทพและทางพิเศษสายบางนา - อารณรังค์ (S1) ระยะทาง 2.25 กม. มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น)

4,984.0000 ล้านบาท

- โครงการพัฒนาและบริหารจัดการที่พักริมทางในเขตทางพิเศษบริเวณบางปะกง และโครงการบริหารจัดการที่พักริมทาง

ในเขตทางพิเศษและ Park & Ride บริเวณข้างมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต โดยการให้เอกชนร่วมลงทุน จำนวน 22,8500 ล้านบาท

- โครงการทางพิเศษสายศรีนครินทร์ - ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ระยะทาง 15.80 กิโลเมตร มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น)

23,000.0000 ล้านบาท

- โครงการทางพิเศษเชื่อมต่อทิศตะวันออกกับทิศตะวันตกของกรุงเทพฯ ช่วงแคราย - พหลโยธิน (N1 เดิม)

ระยะทาง 7.90 กิโลเมตร มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น) 4,827.0000 ล้านบาท

- โครงการทางพิเศษสายอุดรรัถยา - ปทุมธานี ระยะทาง 20.5 กม. มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น) 38,557.0000 ล้านบาท

- โครงข่ายทางสนับสนุนการเชื่อมต่อระบบขนส่งหลักของประเทศ ช่วงจังหวัดสมุทรสาคร - จังหวัดสมุทรปราการ

(สะพานข้ามแม่น้ำเจ้าพระยาบริเวณอำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ และถนนเชื่อมต่อ) ระยะทาง 71.60 กิโลเมตร

มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น) 109,250.0000 ล้านบาท

- โครงการทางพิเศษเชื่อมเกาะสมุย ระยะทาง 37.32 กม. มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น) 48,010.0000 ล้านบาท

- โครงการทางพิเศษเชื่อมเกาะช้าง ระยะทาง 6.00 กม. มูลค่าลงทุนโครงการ (เบื้องต้น) 15,000.0000 ล้านบาท



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>19,315.4604</b>	<b>19,704.1419</b>	<b>18,847.0700</b>	<b>18,557.6100</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	13,067.8558	13,465.2673	13,282.7300	13,010.9600
รายได้เงินอุดหนุนดอกเบี้ยค่าธรรมเนียมรับภาระ	164.1750	152.2528	137.3100	119.9100
รายได้อื่น ๆ	6,083.4296	6,086.6218	5,427.0300	5,426.7400
- รายได้ที่เป็นตัวเงิน	746.5376	1,115.5533	489.0100	523.6700
- รายได้ที่ไม่เป็นตัวเงิน	5,336.8920	4,971.0685	4,938.0200	4,903.0700
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>10,969.7589</b>	<b>9,698.2227</b>	<b>11,410.5700</b>	<b>12,526.9600</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	4,778.8833	4,738.5980	6,252.4600	6,378.2400
ค่าเสื่อมราคา	2,927.6146	3,070.8733	3,205.4600	3,650.0100
ดอกเบี้ยจ่ายและค่าธรรมเนียมที่รัฐบาลรับภาระ	164.1750	152.2528	137.3100	119.9100
ดอกเบี้ยจ่ายและค่าธรรมเนียมที่ กทพ รับภาระ	1,994.3870	1,736.4986	1,815.3400	2,378.8000
ขาดทุนจากการปรับปรุงมูลค่าตามบัญชี	1,104.6990	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>8,345.7015</b>	<b>10,005.9192</b>	<b>7,436.5000</b>	<b>6,030.6500</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>230,541.3608</b>	<b>231,222.1010</b>	<b>232,293.1700</b>	<b>235,402.2900</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	23,282.7172	20,765.0555	12,646.7900	3,964.7500
เงินลงทุนระยะยาว	1,000.0000	1,000.0000	1,000.0000	1,000.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	182,669.4598	180,783.8045	182,420.4200	185,693.9900
งานระหว่างก่อสร้าง	20,803.7543	26,197.1055	33,749.8300	42,267.4200
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,785.4295	2,476.1355	2,476.1300	2,476.1300
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>144,687.3424</b>	<b>138,804.4914</b>	<b>135,627.0200</b>	<b>134,644.0700</b>
หนี้สินหมุนเวียน	8,480.4932	7,701.2222	7,682.2400	7,738.3600
เงินกู้ระยะยาว	44,769.1146	44,059.4179	43,049.1300	44,041.1600
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	91,437.7346	87,043.8513	84,895.6500	82,864.5500
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>85,854.0184</b>	<b>92,417.6096</b>	<b>96,666.1500</b>	<b>100,758.2200</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.75	2.70	1.65	0.51
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.63	0.60	0.58	0.57
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	3.28	4.37	3.29	2.99
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	63.86	74.31	55.99	46.35
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	9.72	10.83	7.69	5.99
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	3.62	4.33	3.20	2.56

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	8,345.7015	10,005.9192	7,436.5000	6,030.6500
บวก รายการปรับปรุง				
รับรู้รายได้จากการร่วมทุน การบริจาคและเงินอุดหนุน	(5,220.9455)	(5,185.7589)	(5,000.2700)	(4,965.3200)
ค่าเสื่อมราคา	2,927.6146	3,070.8733	3,205.4600	3,650.0100
อื่นๆ	2,709.0507	1,630.5302	568.1300	562.7400
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน	46.5458	(1.7518)	(236.1300)	(136.1700)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>8,807.9671</b>	<b>9,519.8120</b>	<b>5,973.6900</b>	<b>5,141.9100</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ลงทุนในที่ดิน ทางด่วน อาคารและอุปกรณ์	(209.6670)	(364.2136)	(4,842.0800)	(6,923.5800)
ลงทุนในงานระหว่างก่อสร้าง	(7,317.9063)	(5,780.0973)	(7,552.7200)	(8,517.5900)
เงินสืบทอดจากการจำหน่ายสินทรัพย์	6.3510	2.4185	-	-
เงินลงทุนระยะยาว TFF	-	-	-	-
เงินฝากประจำที่มีภาระผูกพัน	(5.0000)	(5.0015)	-	-
เงินลงทุนชั่วคราว	(5,000.0000)	(15,300.0000)	-	-
เงินสืบทอดจากสินทรัพย์ทางการเงินและอื่น ๆ	11,993.3238	20,258.0564	6,020.6800	6,693.3100
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(532.8985)</b>	<b>(1,188.8375)</b>	<b>(6,374.1200)</b>	<b>(8,747.8600)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายเงินยืมรัฐบาล	(1,100.0000)	(1,300.0000)	(3,000.0000)	(2,500.0000)
เงินสดจ่ายเงิน TFF	-	-	-	-
เงินสืบทอดจากเงินกู้	-	-	-	2,200.0000
จ่ายดอกเบี้ยและค่าธรรมเนียม	(2,003.5660)	(2,126.8718)	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้	(1,000.0000)	-	-	-
เงินสืบทอดจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาล	90.2680	1,181.1939	2,990.8000	3,055.8000
เงินนำส่งรัฐ	(4,321.2400)	(3,452.7600)	(3,187.9600)	(1,938.5800)
อื่น ๆ	(7.4478)	(7.4478)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(8,341.9858)</b>	<b>(5,705.8857)</b>	<b>(3,197.1600)</b>	<b>817.2200</b>

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(66.9172)	2,625.0888	(3,597.5900)	(2,788.7300)
เงินสด ณ วันต้นงวด	4,653.4659	4,586.5487	7,211.6375	3,614.0475
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>4,586.5487</b>	<b>7,211.6375</b>	<b>3,614.0475</b>	<b>825.3175</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

### 3. สาขาสื่อสาร



**ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ**  
**สาขาสื่อสาร**

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	3	3	3	3
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	51,401	49,729	49,536	48,395
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	110,823.07	108,491.71	92,486.27	69,482.25
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	112,140.42	109,974.17	92,065.89	75,449.38
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	(1,317.34)	(1,482.46)	420.38	(5,967.13)
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	4	2	3	2
	ล้านบาท	667.72	-	561.38	338.00
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	1	3	1	1
	ล้านบาท	(1,985.07)	(1,482.46)	(141.00)	(6,305.13)
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	292.00	-	-	48.00
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	17,304.10	21,283.36	14,609.67	7,272.01
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	282,413.58	274,768.61	273,239.59	259,964.36
หนี้สินรวม	ล้านบาท	99,811.65	93,684.50	92,354.64	84,553.00
ส่วนของทุน	ล้านบาท	182,601.93	181,084.11	180,884.95	175,411.36
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	847.59	800.31	495.57	193.40
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของทุน	เท่า	0.55	0.52	0.51	0.48
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	(0.47)	(0.54)	0.15	(2.30)
กำไรสุทธิต่อส่วนของทุน	เปอร์เซ็นต์	(0.72)	(0.82)	0.23	(3.40)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน







**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1.รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,383.1800</b>	<b>1,171.2350</b>	<b>1,482.0000</b>	<b>1,575.0000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,275.6860	1,150.9270	1,460.0000	1,553.0000
รายได้อื่นๆ	1,107.4940	20.3080	22.0000	22.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,793.9950</b>	<b>1,487.0190</b>	<b>1,623.0000</b>	<b>1,437.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	982.9350	996.0560	1,113.0890	998.7150
ค่าใช้จ่ายในการร่วมดำเนินกิจการ	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	597.0020	490.9630	509.9110	438.2850
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	214.0580	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>589.1850</b>	<b>(315.7840)</b>	<b>(141.0000)</b>	<b>138.0000</b>
<b>2. งบดุล</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>10,868.8110</b>	<b>10,501.2890</b>	<b>10,596.5730</b>	<b>10,522.1610</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	572.4040	409.1430	586.6160	617.7090
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	10,296.4070	10,092.1460	10,009.9570	9,904.4520
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>3,506.9650</b>	<b>3,455.2270</b>	<b>4,275.0480</b>	<b>3,479.0990</b>
หนี้สินหมุนเวียน	438.1740	723.2920	540.8180	586.8280
หนี้สินไม่หมุนเวียน	3,068.7910	2,731.9350	3,734.2300	2,892.2710
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>7,361.8460</b>	<b>7,046.0620</b>	<b>6,321.5250</b>	<b>7,043.0620</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.31	0.57	1.08	1.05
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.32	0.33	0.40	0.33
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.48	0.49	0.68	0.49
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	46.19	(27.44)	(9.66)	8.89
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของทุน (%)	8.00	(4.48)	(2.23)	1.96
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	5.42	(3.01)	(1.33)	1.31

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	589.1850	(315.7840)	(141.0000)	138.0000
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงาหรับ (จ่าย)	(695.3120)	313.5020	608.3080	232.3230
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(106.1270)</b>	<b>(2.2820)</b>	<b>467.3080</b>	<b>370.3230</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.8300)	-	-	-
เงินฝากที่มีภาระผูกพัน (เพิ่ม) ลด	-	-	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(84.1290)	(133.3030)	(109.6710)	(72.0100)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	5.9320	-	-	-
อื่นๆ	1.7250	149.2270	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(77.3020)</b>	<b>15.9240</b>	<b>(109.6710)</b>	<b>(72.0100)</b>
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-
อื่นๆ	(116.6550)	(123.8900)	(304.7410)	(302.1670)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(116.6550)</b>	<b>(123.8900)</b>	<b>(304.7410)</b>	<b>(302.1670)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(300.0840)	(110.2480)	52.8960	(3.8540)
เงินสด ณ วันต้นงวด	490.3660	190.2820	80.0340	132.9300
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>190.2820</b>	<b>80.0340</b>	<b>132.9300</b>	<b>129.0760</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี



	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
			หน่วย : ล้านบาท/ล้านบาท	
<b>9.2 บริการไปรษณีย์รับฝากระหว่างประเทศ</b>	<b>3.2600</b>	<b>4.5450</b>	<b>5.0200</b>	<b>5.3002</b>
9.2.1 ไปรษณีย์ภัณฑ์ธรรมดา	1.4200	0.8500	2.8600	3.0376
9.2.2 ไปรษณีย์ลงทะเบียน	0.8600	1.8400	1.0000	1.0326
9.2.3 พัสดุไปรษณีย์	0.1800	0.1850	0.2500	0.2600
9.2.4 บริการพิเศษ	0.8000	1.6700	0.9100	0.9700
<b>9.3 บริการการเงิน</b>	<b>1.1000</b>	<b>0.9100</b>	<b>1.3568</b>	<b>1.3900</b>
9.3.1 ธนาคารดีในประเทศ	0.9400	0.8000	1.1868	1.2100
9.3.2 ธนาคารดีระหว่างประเทศ	0.1600	0.1100	0.1700	0.1800
<b>9.4 บริการ Pay at Post</b>	<b>1.3500</b>	<b>1.0600</b>	<b>1.8700</b>	<b>2.1400</b>
<b>9.5 จำหน่ายสินค้าไปรษณีย์</b>	<b>29.7800</b>	<b>30.4100</b>	<b>35.7400</b>	<b>37.6600</b>
<b>9.6 จำหน่ายสินค้าเบ็ดเตล็ด</b>	<b>1.6400</b>	<b>2.0700</b>	<b>2.0800</b>	<b>2.8600</b>
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>				

- ไม่มี -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>21,022.7200</b>	<b>21,082.3900</b>	<b>23,118.0000</b>	<b>25,027.0000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	20,744.6900	20,838.2100	22,798.0000	24,677.0000
รายได้อื่น ๆ	278.0300	244.1800	320.0000	350.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>20,944.1800</b>	<b>21,219.5200</b>	<b>22,918.0000</b>	<b>24,827.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	18,240.4200	18,621.8500	19,991.0000	21,642.0000
ค่าเสื่อมราคา	2,408.1800	2,400.1700	2,550.0000	2,650.0000
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	286.8300	288.5000	320.0000	340.0000
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	8.7500	(91.0000)	57.0000	195.0000
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>78.5400</b>	<b>(137.1300)</b>	<b>200.0000</b>	<b>200.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>27,185.3290</b>	<b>25,792.1600</b>	<b>26,099.5000</b>	<b>26,051.3600</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	9,031.7250	8,721.6800	9,185.8430	8,943.9700
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	9,123.7110	8,487.5000	8,397.3300	8,117.3200
สินทรัพย์อื่น	6,465.4730	4,447.2000	4,538.8070	4,775.1300
เงินลงทุนระยะยาว	2,214.4200	3,785.7800	3,627.5200	3,864.9400
เงินลงทุนในบริษัท	350.0000	350.0000	350.0000	350.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>13,220.1690</b>	<b>11,999.4800</b>	<b>12,142.8230</b>	<b>11,984.6800</b>
หนี้สินหมุนเวียน	3,244.1720	2,738.2000	3,102.9530	3,218.6700
หนี้สินอื่น	9,975.9970	9,261.2800	9,039.8700	8,766.0100
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>13,965.1600</b>	<b>13,792.6800</b>	<b>13,956.6770</b>	<b>14,066.6800</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.78	3.19	2.96	2.78
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.49	0.47	0.47	0.46
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	1.00	2.00
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	0.38	(0.66)	0.88	0.81
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	0.56	(0.99)	1.43	1.42
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.29	(0.53)	0.77	0.77

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	78.5400	(137.1300)	200.0000	200.0000
ต้นทุนทางการเงิน	268.2300	250.8700	270.0000	300.0000
ค่าเสื่อมราคา	2,408.1800	2,129.9100	2,550.0000	2,650.0000
กำไร(ขาดทุน)จากการด้อยค่าที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	(12.8100)	14.1200	30.0000	35.0000
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	6.6800	(4.8500)	(5.0000)	(5.0000)
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(10.2600)	(7.5300)	25.0000	30.0000
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับประโยชน์พนักงาน	440.0200	384.1500	350.0000	360.0000
ดอกเบี้ยรับ	(83.2600)	(132.9700)	(100.0000)	(110.0000)
จ่ายเงินสดเพื่อตอบแทนความชอบในการทำงาน	(1,618.0300)	(231.2600)	(300.0000)	(350.0000)
รายการตัดบัญชี, อื่นๆ	17.8200	50.4240	65.0000	80.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(415.9275)	715.7800	(350.0000)	(350.0000)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	554.0835	(511.6500)	(634.0000)	(682.7800)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,633.2660</b>	<b>2,519.8640</b>	<b>2,101.0000</b>	<b>2,157.2200</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับ(จ่าย)จากสินทรัพย์ทางการเงิน	346.5700	(1,321.2500)	(500.0000)	(650.0000)
เงินสดรับ(จ่าย)จากเงินลงทุนชั่วคราวที่มีภาระผูกพัน	(31.5700)	(68.0000)	50.0000	75.0000
เงินสดรับ/จ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(544.9300)	61.2000	120.0000	150.0000
เงินสดรับ (จ่าย) เพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(107.7100)	(352.8500)	(320.0000)	(350.0000)
ดอกเบี้ยรับ	60.3900	123.2500	75.0000	100.0000
อื่นๆ	(0.2600)	9.9700	10.0000	10.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(277.5100)</b>	<b>(1,547.6800)</b>	<b>(565.0000)</b>	<b>(665.0000)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,194.3200)	(1,560.0000)	(1,200.0000)	(1,200.0000)
ดอกเบี้ยจ่าย	(268.2300)	(250.8700)	(150.0000)	(100.0000)
เงินปันผลจ่าย	-	(35.4000)	(36.0000)	(50.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(1,462.5500)</b>	<b>(1,846.2700)</b>	<b>(1,386.0000)</b>	<b>(1,350.0000)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(106.7940)	(874.0860)	150.0000	142.2200
เงินสด ณ วันต้นงวด	2,633.9700	2,527.1760	1,653.0900	1,803.0900
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>2,527.1760</b>	<b>1,653.0900</b>	<b>1,803.0900</b>	<b>1,945.3100</b>

บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 7 มกราคม 2564 สังกัด กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

## 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นกิจการที่ให้บริการโทรศัพท์ บริการสื่อสารโทรคมนาคม และโทรคมนาคมทั้งในประเทศ ระหว่างประเทศ และกิจการอื่นที่เกี่ยวข้อง

### 3. การตรวจสอบบัญชี

4. ทน	(ณ วันที่ 7 มกราคม 2564)	รวม	16,000.0000	ล้านบาท
-------	--------------------------	-----	-------------	---------

ឡ 2566                      ឡ 2567                      ឡ 2568                      ឡ 2569

5. อัตราค่าจ้าง	12,351	10,735	10,532	9,480
-----------------	--------	--------	--------	-------

5.1 พนักงาน (หน่วย : คน)	12,351	10,735	10,532	9,480
--------------------------	--------	--------	--------	-------

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	88,431.6600	90,973.8600	64,608.4200	39,126.7300
--------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.1 ระบายประจำ	73,138.1200	72,123.3700	52,108.4200	34,126.7300
----------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.2 รายจ่ายงบประมาณ	15,293.5400	18,850.4900	12,500.0000	5,000.0000
---------------------	-------------	-------------	-------------	------------

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	77.4040
---------------------------	---	---	---	---------

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

-ឆែង-

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ໄໝ້ -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>87,417.1700</b>	<b>86,238.0800</b>	<b>67,886.2700</b>	<b>42,880.2500</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	82,339.5700	81,334.6400	64,578.0900	40,183.0700
รายได้อื่นๆ	5,077.6000	4,903.4400	3,308.1800	2,697.1800
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>89,402.2400</b>	<b>87,267.6300</b>	<b>67,524.8900</b>	<b>49,185.3800</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	71,932.9000	71,327.8800	51,264.4500	33,465.7500
ค่าเสื่อมราคา	16,264.1200	15,144.2600	15,416.4700	15,058.6500
ภาษีเงินได้	74.6400	(1.8500)	90.3500	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	1,130.5800	797.3400	753.6200	660.9800
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(1,985.0700)</b>	<b>(1,029.5500)</b>	<b>361.3800</b>	<b>(6,305.1300)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>244,359.4400</b>	<b>238,475.1600</b>	<b>236,543.5200</b>	<b>223,390.8400</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	98,199.3700	91,726.0200	84,948.9100	77,666.1100
เงินลงทุนระยะยาว	102,428.3100	102,928.4000	108,904.2600	105,210.1000
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่นๆ	43,731.7600	43,820.7400	42,690.3500	40,514.6300
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>83,084.5200</b>	<b>78,229.7900</b>	<b>75,936.7700</b>	<b>69,089.2200</b>
หนี้สินหมุนเวียน	47,057.7200	46,058.1400	45,791.9200	41,851.7200
หนี้สินระยะยาว	36,026.8000	32,171.6500	30,144.85	27,237.5000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>161,274.9200</b>	<b>160,245.3700</b>	<b>160,606.7500</b>	<b>154,301.6200</b>

\* ประมาการณ์ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.09	1.99	1.86	1.86
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.34	0.33	0.32	0.31
3. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(2.27)	(1.19)	0.53	(14.70)
4. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(1.22)	(0.64)	0.23	(4.00)
5. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(0.78)	(0.43)	0.15	(2.74)

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(1,910.4300)	(1,031.4100)	451.7300	(6,305.1300)
บวก ค่าเสื่อมราคา และรายการทางบัญชี	16,314.9400	15,144.2600	15,416.4700	15,058.6500
รายได้ดอกเบี้ย เงินปันผล	(2,103.1500)	(2,177.4300)	(2,077.9400)	(1,967.9400)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(1,510.7500)	(1,982.0000)	(430.3200)	(1,432.2100)
ค่าใช้จ่ายต้นทุนทางการเงิน	1,947.2700	1,300.3200	(1,291.0200)	(1,034.3900)
อื่น ๆ	(2,029.5100)	799.2000	663.2700	660.9800
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	3,875.4600	1,352.9700	6,314.2300	7,577.8100
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,802.7800)	(2,872.7300)	(1,862.7000)	(5,415.3400)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>12,781.0500</b>	<b>10,533.1800</b>	<b>17,183.7200</b>	<b>7,142.4300</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ดอกเบี้ย เงินปันผล	1,579.9400	2,177.4300	2,077.9400	1,967.9400
เงินลงทุนในสินทรัพย์ถาวร	(9,109.7100)	(19,000.0000)	(12,995.8500)	(12,500.5200)
อื่น ๆ	(9,546.4100)	4,893.7900	(3,369.1700)	6,824.5200
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(17,076.1800)</b>	<b>(11,928.7800)</b>	<b>(14,287.0800)</b>	<b>(3,708.0600)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
จ่ายดอกเบี้ย และเงินปันผล	(496.3700)	(797.3400)	(753.6200)	(660.9800)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินสัญญาเช่า	(3,112.3000)	(2,853.4300)	(2,527.7800)	(2,396.7900)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(3,608.6700)</b>	<b>(3,650.7700)</b>	<b>(3,281.4000)</b>	<b>(3,057.7700)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(7,903.7900)	(5,046.3700)	(384.7600)	376.6000
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(15.5300)	-	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	21,907.6600	13,988.3400	8,941.97	8,557.21
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>13,988.3400</b>	<b>8,941.9700</b>	<b>8,557.2100</b>	<b>8,933.8100</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 4. สาขาสารสนเทศ





## ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ

## สาขาสาธารณูปการ

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	6	6	6	6
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	16,005	15,963	16,110	16,116
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	70,010.37	75,168.86	77,305.93	79,041.34
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	55,971.68	58,371.87	67,746.68	69,658.97
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	14,038.69	16,796.99	9,559.25	9,382.37
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	6	6	6	6
	ล้านบาท	14,038.69	16,796.99	9,559.25	9,382.37
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	-	-	-	-
	ล้านบาท	-	-	-	-
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	5,413.00	5,532.89	5,992.06	7,556.60
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	33,391.17	33,786.79	37,804.41	41,080.87
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	375,416.59	392,870.99	410,661.92	426,974.69
หนี้สินรวม	ล้านบาท	214,294.19	224,732.99	236,903.25	247,474.03
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	161,122.40	168,138.00	173,758.67	179,500.66
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	36,608.95	40,399.82	40,542.70	43,467.71
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.33	1.34	1.36	1.38
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	3.74	4.28	2.33	2.20
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เปอร์เซ็นต์	8.71	9.99	5.50	5.23

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,625.4700</b>	<b>3,068.5321</b>	<b>4,869.1704</b>	<b>4,866.7069</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	2,593.4430	3,041.1411	4,860.5404	4,858.0773
รายได้อื่น ๆ	32.0270	27.3910	8.6300	8.6296
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,173.1793</b>	<b>2,249.3740</b>	<b>4,501.8420</b>	<b>4,429.3920</b>
ค่าใช้จ่ายด้านต้นทุนและบริการ	596.0779	602.9555	1,294.7170	1,255.0934
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	371.8451	445.6839	698.0542	639.8438
ดอกเบี้ยจ่าย	1,130.8374	1,125.8795	2,349.0708	2,364.4548
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	74.4189	74.8551	160.0000	170.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>452.2907</b>	<b>819.1581</b>	<b>367.3284</b>	<b>437.3149</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>31,365.7026</b>	<b>40,612.5692</b>	<b>50,132.0332</b>	<b>48,003.7790</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,112.6746	2,868.4530	1,429.0629	1,172.6901
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	30,253.0280	37,744.1162	48,702.9703	46,831.0889
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>29,877.4312</b>	<b>38,503.5338</b>	<b>48,036.9912</b>	<b>45,636.7211</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2,995.6254	8,634.2094	10,114.6069	3,436.2602
หนี้สินไม่หมุนเวียน	26,881.8058	29,869.3244	37,922.3843	42,200.4609
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,488.2714</b>	<b>2,109.0354</b>	<b>2,095.0420</b>	<b>2,367.0579</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.37	0.33	0.14	0.34
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.95	0.95	0.96	0.95
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.37	0.33	0.14	0.34
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	17.44	26.94	7.56	9.00
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	30.39	38.84	17.53	18.48
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	1.44	2.02	0.73	0.91

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	452.2907	819.1580	367.3276	437.3150
บวก ค่าเสื่อมราคา	100.1230	99.9920	201.6190	206.5780
บวก รายจ่ายตัดจ่าย	11.8030	7.6920	5.2490	4.0130
อื่น ๆ	(290.5480)	70.8810	27.4660	75.1890
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.8780)	14.6400	(27.0040)	(74.1400)
สินค้าคงเหลือลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,373.6700	190.6000	18.9900	(102.6780)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	327.9430	-	-	-
เจ้าหนี้เพิ่ม (ลด)	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,796.7900)	(936.7970)	(1,748.3020)	486.8200
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(33.6070)	435.9110	-382.8006	-270.1040
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>144.0067</b>	<b>702.0770</b>	<b>(1,537.4550)</b>	<b>762.9930</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(22.6040)	(36.9140)	(60.5210)	(18.4600)
เงินลงทุนแผนระยะยาว	(91.0790)	(71.5900)	(182.3330)	(159.6900)
เงินลงทุนโครงการ	(6,253.8870)	(5,391.8820)	(4,206.3000)	(554.1300)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(6,367.5700)</b>	<b>(5,500.3860)</b>	<b>(4,449.1540)</b>	<b>(732.2800)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสัรับจากเงินกู้ระยะยาว	6,650.8660	11,923.0700	8,768.0000	6,000.0000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(2,480.4170)	(5,835.0180)	(4,000.0000)	(7,000.0000)
เงินปันผลจ่าย	(183.0130)	(225.7320)	(381.3220)	(165.2980)
เงินสัรับจาก SPV	1,556.4000	516.0000	114.5400	906.7500
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>5,543.8360</b>	<b>6,378.3200</b>	<b>4,501.2180</b>	<b>(258.5480)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(679.7273)	1,580.0110	(1,485.3910)	(227.8350)
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,370.7253	690.9980	2,271.0090	785.6180
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>690.9980</b>	<b>2,271.0090</b>	<b>785.6180</b>	<b>557.7830</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน







		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ</b>		-	-	-	-
<b>8. เงินกู้ระยะยาว</b>		-	-	-	-
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ		-	-	-	-
8.2 เงินกู้ต่างประเทศ		-	-	-	-
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>					
		หน่วย : %ความคืบหน้าการดำเนินโครงการ			
9.1 โครงการพัฒนาท่าเรืออุตสาหกรรมมาบตาพุด	แผน	-	-	50%	30%
ระยะที่ 3 (ช่วงที่ 2)	(ผล)	-	-	10%	-
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
10.1 โครงการพัฒนาท่าเรืออุตสาหกรรมมาบตาพุด ระยะที่ 3 (ช่วงที่ 2)					
ปี 2568*	เสนอรายงานการศึกษาและวิเคราะห์โครงการต่อหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และ ครม. เพื่ออนุมัติให้ดำเนินโครงการตามหลักการ				
ปี 2569*	กระบวนการคัดเลือกเอกชน				
10.2 โครงการจ้างเหมาขุดลอกร่องน้ำทางเรือเดินของท่าเรืออุตสาหกรรมมาบตาพุด อำเภอเมือง จังหวัดระยอง					

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>8,796.0730</b>	<b>9,487.7860</b>	<b>9,118.0930</b>	<b>9,679.7370</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	8,144.5730	8,879.8850	8,620.6110	9,193.8300
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	119.2330	232.8750	199.8520	200.9600
รายได้อื่น ๆ	532.2670	375.0260	297.6300	284.9470
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>4,898.8780</b>	<b>5,270.5280</b>	<b>6,178.3180</b>	<b>6,480.7680</b>
ต้นทุนขาย	2,936.5950	3,107.8180	3,257.0000	3,484.2430
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,661.1160	1,968.0960	2,741.8030	2,822.4520
ต้นทุนทางการเงิน	161.1980	162.1870	159.5560	151.4330
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	139.9690	32.4270	19.9590	22.6400
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>3,897.1950</b>	<b>4,217.2580</b>	<b>2,939.7750</b>	<b>3,198.9690</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>45,282.1660</b>	<b>47,781.3100</b>	<b>48,300.0000</b>	<b>50,100.0000</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	15,532.7210	17,296.6390	16,224.5790	17,002.6640
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	920.9980	1,068.5450	1,100.0000	1,000.0000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	328.4000	327.8000	330.0000	332.0000
ลูกหนี้ - สัญญาเช่าเงินทุน	3,831.7850	3,818.2870	3,786.3480	3,800.0000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	5,341.4710	5,382.7890	5,075.0000	5,000.0000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	15,883.6840	17,922.2470	19,576.7550	20,965.3360
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	1,672.6440	1,627.9600	1,680.1790	1,600.0000
สินทรัพย์อื่นๆ	1,770.4630	337.0430	527.1390	400.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>18,753.3680</b>	<b>18,896.0080</b>	<b>17,600.0000</b>	<b>17,711.0470</b>
หนี้สินหมุนเวียน	4,499.7980	4,554.5630	3,340.3370	3,503.9060
รายได้รอการรับรู้	6,583.0220	6,522.2860	6,404.4740	6,440.0000
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,227.5970	4,171.6630	4,150.0000	4,370.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นๆ	1,765.3560	1,718.0320	1,711.0000	1,851.0000
เงินกองทุน	1,677.5950	1,929.4640	1,994.1890	1,546.1410
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>26,528.7980</b>	<b>28,885.3020</b>	<b>30,700.0000</b>	<b>32,388.9530</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	3.45	3.80	4.86	4.85
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.41	0.40	0.36	0.35
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	27.53	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	47.85	47.49	34.10	34.79
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	14.69	14.60	9.58	9.88
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	8.61	8.83	6.09	6.39

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	3,897.1950	4,217.2580	2,939.7750	3,198.9690
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าเสื่อมราคา	1,227.3950	1,388.0350	1,355.6710	1,456.5730
รายจ่ายตัดจ่าย	9.1150	13.7790	11.7160	11.7160
(กำไร)ขาดทุนจากการโอน/จำหน่ายสินทรัพย์	(11.3280)	6.6190	-	-
(กำไร)ขาดทุนทางบัญชีจากการขายสัญญาเช่าเงินทุน	(22.3800)	(25.3630)	-	-
รายได้จากการรับรู้โอนเป็นรายได้	(443.8830)	(495.6820)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	161.1980	162.1870	159.5560	151.4330
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	8.8780	11.6970	-	-
อื่นๆ	(445.3430)	(547.3380)	330.2710	(336.8050)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้ (เพิ่ม) ลด	99.5380	38.5850	207.0870	(83.0940)
สินค้านคงเหลือ (เพิ่ม) ลด	18.5200	58.2690	30.3380	-
รายได้ค่าเช่าค้างรับ - สัญญาเช่าดำเนินงาน	(429.1630)	(385.7190)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นๆ (เพิ่ม) ลด	(72.8430)	24.3930	79.8220	(10.0000)
ลูกหนี้ - สัญญาเช่าเงินทุน	167.3000	177.3700	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ (เพิ่ม) ลด	(18.0510)	(96.3120)	(194.8560)	237.1390
เจ้าหนี้เพิ่ม (ลด)	42.4700	297.9330	(475.1340)	160.1890
หนี้สินหมุนเวียนอื่นๆ เพิ่ม (ลด)	193.4070	740.4770	41.5910	(0.3560)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นๆ เพิ่ม (ลด)	72.0280	7.3190	(25.7140)	120.0000
<b>จากกิจกรรมดำเนินงานอื่นๆ</b>	15.2370	(1.3420)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>4,469.2900</b>	<b>5,592.1650</b>	<b>4,460.1230</b>	<b>4,905.7640</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.6590	(1,077.7510)	-	-
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	168.6000	259.1810	298.5520	289.2200
เงินรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	42.5730	18.0230	-	-
เงินจ่ายลงทุนในที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	(1,072.5440)	(1,601.4790)	(2,699.6620)	(2,975.6880)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน (ต่อ)</b>				
เงินจ่ายลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(59.6150)	(16.9710)	-	-
อื่นๆ	(957.6950)	(684.7600)	(336.9260)	(537.4170)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(1,878.0220)</b>	<b>(3,103.7570)</b>	<b>(2,738.0360)</b>	<b>(3,223.8850)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินนำส่งคลัง	(1,535.3500)	(1,930.6000)	(1,784.4780)	(1,381.8790)
จ่ายชำระหนี้เงินกู้ระยะยาว	(354.6240)	(186.2030)	-	-
เงินจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ระยะยาว	(0.0380)	(0.0060)	-	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(311.7920)	(333.0640)	(300.0000)	(300.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(2,201.8040)</b>	<b>(2,449.8730)</b>	<b>(2,084.4780)</b>	<b>(1,681.8790)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	389.4640	38.5350	(362.3910)	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,434.3920	1,823.8560	1,862.3910	1,500.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>1,823.8560</b>	<b>1,862.3910</b>	<b>1,500.0000</b>	<b>1,500.0000</b>



		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>		<b>หน่วย : แห่ง</b>			
9.3 การบริหารจัดการและบำรุงรักษาระบบบำบัด	แผน	48	48	53	64
น้ำเสียรวมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	(ผล)	(48)	(48)	(53)	(-)
9.4 การบริหารจัดการและบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำเสีย	แผน	7	7	7	7
ตามโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	(ผล)	(7)	(7)	(7)	(-)
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>		<b>หน่วย : โครงการ</b>			
10.1 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลตำบลบางเสร่ ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตตหีบ จังหวัดชลบุรี					
10.2 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลตำบลเด่นชัย ตำบลเด่นชัย อำเภอเด่นชัย จังหวัดแพร่					
10.3 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลตำบลท่าม่วง ตำบลท่าม่วง อำเภอท่าม่วง จังหวัดกาญจนบุรี					
10.4 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลสาคร ตำบลสาคร อำเภอดงหลวง จังหวัดสุพรรณบุรี					
10.5 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลนครอุดรธานี ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี					
10.6 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลเมืองสิงห์บุรี ตำบลบางพุทรา อำเภอเมืองสิงห์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี					
10.7 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลเมืองกระบี่ ตำบลปากน้ำ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่					
10.8 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลเมืองกาญจนบุรี ตำบลบ้านเหนือ อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี					
10.9 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลเมืองปู่เจ้าสมิงพราย ตำบลสำโรงใต้ อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ แห่งที่ 2					
10.10 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลตำบลท่าเสด็จ ตำบลสระแก้ว อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี					
10.11 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลตำบลหลักเมือง ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี					
10.12 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาร ตำบลละหาร อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี					
10.13 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลเมืองสนั่นรักษ์ ตำบลบึงนาราง อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี					
10.14 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลตำบลบางหลวง ตำบลบางหลวง อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม					
10.15 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลเมืองบึงยี่โถ ตำบลบึงยี่โถ อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี					
10.16 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลตำบลเนินพระ ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง					
10.17 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลลำโพ ตำบลลำโพ อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี แห่งที่ 2					



## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ (ต่อ)

หน่วย : โครงการ

- 10.18 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลเมืองนครพนม ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครพนม  
จังหวัดนครพนม
- 10.19 โครงการก่อสร้างศูนย์บริหารจัดการคุณภาพน้ำ เทศบาลตำบลพังโคน ตำบลพังโคน อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร
- 10.20 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลนครลำปาง ตำบลสบตุ๋ย อำเภอเมืองลำปาง  
จังหวัดลำปาง
- 10.21 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลตำบลบ้านแพ ตำบลแพ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง
- 10.22 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย องค์การบริหารส่วนตำบลอ่าวนาง ตำบลอ่าวนาง  
อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่
- 10.23 โครงการก่อสร้างและเพิ่มประสิทธิภาพระบบบำบัดน้ำเสีย เทศบาลตำบลเกาะสีชัง ตำบลท่าเทววงษ์ อำเภอเกาะสีชัง  
จังหวัดชลบุรี

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>346.1134</b>	<b>370.0083</b>	<b>376.8829</b>	<b>388.0804</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	69.1749	65.1977	70.0000	72.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดิน	274.9654	295.7580	304.6308	313.7697
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	1.0194	1.8953	1.9521	2.0107
รายได้อื่น ๆ	0.9536	7.1573	0.3000	0.3000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>314.6782</b>	<b>336.8432</b>	<b>346.9485</b>	<b>357.3569</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	104.7657	121.3918	125.0336	128.7846
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	83.6531	84.0379	86.5591	89.1559
ค่าเสื่อมราคา	118.5297	117.6336	121.1626	124.7975
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	7.6710	13.7435	14.1558	14.5805
ต้นทุนทางการเงิน	0.0587	0.0363	0.0374	0.0385
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>31.4351</b>	<b>33.1651</b>	<b>29.9344</b>	<b>30.7234</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>2,519.4752</b>	<b>3,181.3563</b>	<b>3,276.7970</b>	<b>3,375.1009</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	63.8663	90.8082	93.5324	96.3384
ลูกหนี้กรมสรรพากร	103.9649	146.1371	150.5212	155.0368
วัสดุคงเหลือ	1.5671	1.4955	1.5404	1.5866
รายได้ค้างรับ	54.0753	53.4616	55.0655	56.7174
เงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน	77.8316	77.8316	80.1666	82.5716
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	118.8454	130.6429	134.5622	138.5991
เงินประกันการใช้สินทรัพย์	1.1332	1.1332	1.1672	1.2022
อาคารและอุปกรณ์	2,084.1570	2,669.1644	2,749.2394	2,831.7166
สินทรัพย์สิทธิการใช้	1.0750	0.5375	0.5536	0.5703
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12.9593	10.1441	10.4484	10.7619
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>2,427.0272</b>	<b>3,055.7433</b>	<b>3,147.4156</b>	<b>3,241.8380</b>
เจ้าหนี้ใบสำคัญจ่าย	84.4813	85.9475	88.5260	91.1817
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	36.0039	28.2950	29.1438	30.0181
เงินค้ำประกัน	142.2932	207.0729	213.2851	219.6837

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินรวม (ต่อ)</b>				
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	-	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	-
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.5572	0.5805	0.5979	0.6159
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3.3956	3.9376	4.0557	4.1774
เจ้าหนี้เงินประกันตัวพนักงาน	0.0610	0.2259	0.2327	0.2396
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	4.5774	4.6554	4.7950	4.9389
หนี้สินตามสัญญาเช่า	0.5805	-	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	27.3563	29.1334	30.0074	30.9076
รายได้รอการรับรู้	2,127.7208	2,695.8951	2,776.7719	2,860.0751
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>92.4479</b>	<b>125.6130</b>	<b>129.3814</b>	<b>133.2628</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.58	1.54	1.54	1.54
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.86	0.86	0.86	0.86
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้จากการดำเนินงาน (%)	-	-	-	-
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	34.00	26.40	23.14	23.05
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	1.25	1.04	0.91	0.91

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	31.4351	33.1651	29.9344	30.7234
บวก ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดจ่าย	118.5297	117.6336	121.1626	124.7975
อื่นๆ	(263.0780)	(288.6608)	(297.3207)	(306.2403)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียน	(46.3657)	(41.4616)	(42.7055)	(43.9866)
(เพิ่มขึ้น) ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(70.0019)	(11.7975)	(12.1514)	(12.5159)
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในเจ้าหนี้	(77.0653)	58.3887	60.1404	61.9446
เพิ่มขึ้น(ลดลง) ในหนี้สินหมุนเวียน	(3.0684)	(0.2952)	(0.3041)	(0.3132)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(309.6145)</b>	<b>(133.0277)</b>	<b>(141.2443)</b>	<b>(145.5905)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	-	-	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(0.6509)	(2.7474)	(2.8299)	(2.9148)
งานระหว่างก่อสร้าง	(459.1268)	(702.6411)	(723.7204)	(745.4320)
อื่นๆ	0.9349	1.8710	1.9271	1.9849
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(458.8429)</b>	<b>(703.5176)</b>	<b>(724.6231)</b>	<b>(746.3618)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินทุนรับจากงบประมาณ	710.7981	863.4872	889.3918	916.0736
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>710.7981</b>	<b>863.4872</b>	<b>889.3918</b>	<b>916.0736</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(57.6592)	26.9419	23.5244	24.1212
เงินสด ณ วันต้นงวด	121.5255	63.8663	70.0080	72.2172
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>63.8663</b>	<b>90.8082</b>	<b>93.5324</b>	<b>96.3384</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## การประปาส่วนภูมิภาค

1. ตั้งเมื่อ 28 กุมภาพันธ์ 2522

สังกัด

กระทรวงมหาดไทย

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ผลิต จัดให้ได้มา จัดส่งและจำหน่ายน้ำประปา
2. ดำเนินธุรกิจอื่นเกี่ยวกับหรือต่อเนื่องกับธุรกิจการประปา

### 3. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	33,124.0925	ล้านบาท
4.1 เงินทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			2,204.4380	ล้านบาท
4.2 เงินทุนที่ได้รับจากงบประมาณแผ่นดินเพิ่มเติม			30,919.6545	ล้านบาท
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
				ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตราค่าจ้าง		9,067	9,149	9,230
5.1 พนักงาน		8,971	9,097	9,140
5.2 ลูกจ้าง		96	52	90
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี		35,958.3733	34,530.7910	46,694.7880
6.1 รายจ่ายประจำ		27,317.7623	28,512.2850	33,894.7880
6.2 รายจ่ายงบลงทุน		8,640.6110	6,018.5060	12,800.0000
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		2,968.9750	3,352.5782	4,510.2927
เงินรายได้		3,953.5490	3,862.5187	6,297.1593
8. เงินกู้ระยะยาว		1,718.0870	676.7463	1,074.7046
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ		1,718.0870	676.7463	1,074.7046
8.2 เงินกู้ต่างประเทศ		-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ				หน่วย : ล้าน ลบ.ม.
9.1 ปริมาณน้ำผลิตจ่าย		2,061.0383	2,173.5020	2,084.6370
9.2 ปริมาณน้ำจำหน่าย		1,432.7639	1,506.8110	1,532.0000

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

## โครงการเพื่อการพัฒนา

## \* โครงการต่อเนื่อง

ชื่อโครงการ	จำนวนโครงการ	ระยะเวลา	เงินลงทุนทั้งโครงการ
1. ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย			
- เงินอุดหนุน	8	2567-2570	5,318.5483
- เงินกู้ในประเทศ	3	2557-2569	3,564.6345
- เงินรายได้	1		1,020.6297
<b>รวม</b>	<b>12</b>		<b>9,903.8125</b>
2. ค่าก่อสร้างปรับปรุงกิจการประปา อปท.			
- เงินอุดหนุน	2	2568-2569	85.5239
- เงินกู้ในประเทศ			28.5081
- เงินรายได้			
<b>รวม</b>	<b>2</b>		<b>114.0320</b>

## \*\* โครงการใหม่

ชื่อโครงการ	จำนวนโครงการ	ระยะเวลา	เงินลงทุนทั้งโครงการ
1. ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย			
- เงินอุดหนุน	5	2569-2571	960.0227
- เงินกู้ในประเทศ			118.2896
- เงินรายได้			201.7177
<b>รวม</b>	<b>5</b>		<b>1,280.0300</b>

## หมายเหตุ :

- ปี 2568 ประมาณจ่ายจากปรับปรุงงบลงทุนปี 2568 ซึ่งผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการ กปภ.แล้ว

ขณะนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของ สศช.

- ปี 2569 ประมาณจ่ายจากคำขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

\*โครงการต่อเนื่อง วงเงินลงทุนทั้งสิ้น 10,017.8445 ล้านบาท จำนวน 14 โครงการ ประกอบด้วย

- ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย วงเงินลงทุน 5,495.7600 ล้านบาท จำนวน 5 โครงการ เป็นสัดส่วนแหล่งเงิน

อุดหนุน 75% จำนวน 4,121.8200 ล้านบาท และเงินกู้ 25% จำนวน 1,373.9400 ล้านบาท

- ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย วงเงินลงทุน 534.3470 ล้านบาท จำนวน 2 โครงการ เป็นสัดส่วนแหล่งเงิน

อุดหนุน 75% จำนวน 400.7603 ล้านบาท และเงินรายได้ 25% จำนวน 133.5867 ล้านบาท

- ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย วงเงินลงทุน 1,591.9360 ล้านบาท จำนวน 1 โครงการ เป็นสัดส่วนแหล่งเงิน

อุดหนุน 50% จำนวน 795.9680 ล้านบาท และเงินรายได้ 50% จำนวน 795.9680 ล้านบาท



- ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย วงเงินลงทุน 2,190.6945 ล้านบาท จำนวน 3 โครงการ เป็นสัดส่วนแหล่งเงินทุน 100%
- ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย (งานจ้างบริหารจัดการลดน้ำสูญเสีย) วงเงินลงทุน 91.0750 ล้านบาท จำนวน 1 โครงการ เป็นสัดส่วนแหล่งเงินรายได้ 100%
- ค่าก่อสร้างปรับปรุงกิจการประปา อปท. วงเงินลงทุน 114.0320 ล้านบาท จำนวน 2 โครงการ เป็นสัดส่วนแหล่งเงินอุดหนุน 75% จำนวน 85.5239 ล้านบาท และเงินทุน 25% จำนวน 28.5081 ล้านบาท
- \*\*โครงการใหม่ วงเงินลงทุน 2,280.0300 ล้านบาท จำนวน 5 โครงการ ประกอบด้วย
- ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย วงเงินลงทุน 806.8710 ล้านบาท จำนวน 2 โครงการ เป็นสัดส่วนแหล่งเงินอุดหนุน 75% จำนวน 605.1533 ล้านบาท และเงินรายได้ 25% จำนวน 201.7177 ล้านบาท
- ค่าก่อสร้างปรับปรุงขยาย วงเงินลงทุน 473.1590 ล้านบาท จำนวน 3 โครงการ เป็นสัดส่วนแหล่งเงินอุดหนุน 75% จำนวน 354.8694 ล้านบาท และเงินทุน 25% จำนวน 118.2896 ล้านบาท

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>32,397.1107</b>	<b>34,628.8926</b>	<b>35,118.0950</b>	<b>36,957.5620</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	28,656.7547	30,374.1800	31,071.0300	32,753.8690
รายได้ค่าบริการ	2,168.1140	2,214.8734	2,295.2770	2,369.6650
รายได้อื่นๆ	1,572.2420	2,039.8392	1,751.7880	1,834.0280
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>27,317.7623</b>	<b>28,512.2850</b>	<b>33,894.7880</b>	<b>35,488.4190</b>
ค่าใช้จ่ายด้านต้นทุนและบริการ	24,166.3832	25,276.0531	30,821.2559	32,303.3800
ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	872.1043	905.7357	1,103.8551	1,198.2600
ดอกเบี้ยจ่าย	1,820.5985	2,008.0213	1,636.7090	1,644.4580
โบนัสกรรมการและพนักงาน	458.6763	322.4748	332.9680	342.3210
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>5,079.3483</b>	<b>6,116.6076</b>	<b>1,223.3070</b>	<b>1,469.1430</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>152,695.7794</b>	<b>156,807.4994</b>	<b>159,146.3935</b>	<b>165,879.5644</b>
เงินสด เงินลงทุนชั่วคราว และเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	15,679.8740	17,541.1590	14,086.3857	13,095.9761
ลูกหนี้ค่าน้ำ - สุทธิ	698.5365	663.8427	765.8418	796.6727
รายได้ค้างรับ	113.1763	200.3797	87.5616	84.7517
วัสดุคงเหลือ	422.5579	402.3325	491.1780	472.1285
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	472.3003	713.2058	1,445.2784	1,402.0133
สินทรัพย์ถาวร - สุทธิ	133,653.1252	134,446.3902	140,615.3171	148,292.4515
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,656.2092	2,840.1895	1,654.8308	1,735.5705
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>105,158.8642</b>	<b>106,861.8084</b>	<b>108,341.7466</b>	<b>113,829.1933</b>
หนี้สินหมุนเวียน	14,283.0265	10,650.7333	11,546.3173	13,601.9968
หนี้สินระยะยาว	90,875.8377	96,211.0751	96,795.4293	100,227.1965
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>47,536.9152</b>	<b>49,945.6910</b>	<b>50,804.6469</b>	<b>52,050.3711</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.22	1.83	1.46	1.17
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.69	0.68	0.68	0.69
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	2.23	1.88	4.70	3.78
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	16.48	18.77	3.67	4.18
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	10.69	12.25	2.41	2.82
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	3.33	3.90	0.77	0.89

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	5,079.3483	6,116.6076	1,223.3070	1,469.1430
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดบัญชี	6,644.2843	6,651.9329	7,223.3240	7,126.2000
หนี้สงสัยจะสูญ	(28.4480)	25.4756	19.3000	24.0000
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	198.6071	185.8660	171.4784	158.2046
รายการที่ไม่กระทบเงินสด	-	-	-	-
อื่นๆ	(3,414.4369)	(3,421.7044)	(933.3612)	(5,440.3737)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
(เพิ่มขึ้น) ลดลง ในลูกหนี้การค้า	(41.9270)	(467.9635)	(153.4155)	(30.8309)
สินค้าคงเหลือลดลง (เพิ่มขึ้น)	(39.9830)	7.3493	(91.3041)	(72.2546)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	946.8750	(31.5116)	(670.9553)	42.2764
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในเจ้าหนี้	(982.9010)	179.9463	251.7213	1,853.5947
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,066.0950	713.3590	988.2825	220.3375
โบนัสพนักงาน	-	-	-	-
เงินรายได้้นำส่งรัฐและโบนัสค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>10,427.5139</b>	<b>9,959.3572</b>	<b>8,028.3772</b>	<b>5,350.2972</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ เพิ่มขึ้น	(6,408.9220)	(5,534.8800)	(11,778.9940)	(15,096.6000)
อื่นๆ	(3,996.7560)	99.3895	(3,740.0661)	293.2424
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(10,405.6780)</b>	<b>(5,435.4905)</b>	<b>(15,519.0601)</b>	<b>(14,803.3576)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	5,789.6430	5,080.2700	2,374.7050	3,629.9430
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(3,825.3141)	(5,530.0720)	(1,300.8023)	(2,860.1500)
เงินทุนรับจากงบประมาณ	2,324.1040	1,256.6100	5,965.8070	8,667.2610
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	-	(638.1900)	-	-
รายได้้นำส่งรัฐ	(1,276.6756)	(2,831.2000)	(3,003.8000)	(974.4031)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>3,011.7573</b>	<b>(2,662.5820)</b>	<b>4,035.9097</b>	<b>8,462.6509</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	3,033.5932	1,861.2847	(3,454.7733)	(990.4096)
เงินสด ณ วันต้นงวด	12,646.2810	15,679.8742	17,541.1588	14,086.3856
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>15,679.8742</b>	<b>17,541.1588</b>	<b>14,086.3856</b>	<b>13,095.9760</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## การประปานครหลวง

1. ตั้งเมื่อ 16 สิงหาคม 2510

สังกัด

กระทรวงมหาดไทย

### 2. ลักษณะของกิจการ

ดำเนินกิจการประปาสาธารณูปโภค โดยการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาในพื้นที่รับผิดชอบของการประปานครหลวง

### 3. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	73,853.9471	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			1,192.7083	ล้านบาท
4.2 กำไรสะสม			65,467.1000	ล้านบาท
4.3 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			7,194.1388	ล้านบาท
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
				ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง		4,154	4,060	4,059
5.1 พนักงาน		4,154	4,060	4,059
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี		22,760.8143	24,912.4369	24,418.5900
6.1 รายจ่ายประจำ		9,543.8366	9,172.6073	9,702.3000
6.2 รายจ่ายลงทุน		13,216.9777	15,739.8296	14,716.2900
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		-	-	41.8650
8. เงินกู้ระยะยาว		-	-	3,000.00
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ		-	-	3,000.00
8.2 เงินกู้ต่างประเทศ		-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ				หน่วย : ล้าน ลบ.ม.
9.1 ปริมาณน้ำอุปจ่าย		2,042.4000	2,038.1300	2,031.6000
9.2 ปริมาณการจำหน่ายน้ำ		1,488.5400	1,514.8200	1,528.8000

### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- โครงการปรับปรุงกิจการประปาแผนหลักครั้งที่ 8 ปี 2551 - 2567 ค่าใช้จ่ายโครงการ 7,494.0000 ล้านบาท
- โครงการปรับปรุงกิจการประปาแผนหลักครั้งที่ 9 ปี 2560 - 2572 ค่าใช้จ่ายโครงการ 42,750.0000 ล้านบาท

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>19,438.2142</b>	<b>20,761.9340</b>	<b>20,812.7000</b>	<b>21,132.4000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	19,043.2420	20,038.6657	20,519.4000	20,985.3000
ดอกเบี้ยรับ	322.1513	348.8753	240.7000	92.6000
รายได้อื่น ๆ	72.8209	374.3930	52.6000	54.5000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>15,577.7238</b>	<b>15,635.4706</b>	<b>16,398.1927</b>	<b>17,081.4552</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	9,486.1702	9,092.3215	9,582.3000	9,783.1000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,639.9626	5,937.1500	6,325.0000	6,631.8000
ดอกเบี้ยจ่าย	15.0817	11.4777	10.2927	200.4552
โบนัสกรรมการและพนักงาน	427.1966	542.0129	467.1000	452.3000
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	9.3127	52.5085	13.5000	13.8000
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>3,860.4904</b>	<b>5,126.4634</b>	<b>4,414.5073</b>	<b>4,050.9448</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>90,224.1345</b>	<b>93,470.4042</b>	<b>99,266.4623</b>	<b>108,645.2961</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	13,315.6700	13,503.2490	10,496.8997	11,512.7335
สินทรัพย์ถาวร	47,322.7336	50,802.0094	51,845.0567	55,122.0567
สินทรัพย์อื่น	29,585.7309	29,165.1458	36,924.5059	42,010.5059
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>18,982.9528</b>	<b>19,616.4571</b>	<b>23,194.7079</b>	<b>30,549.0969</b>
หนี้สินหมุนเวียน	5,876.2958	6,002.3750	6,002.9854	6,677.7744
หนี้สินระยะยาว	-	-	3,000.0000	9,300.0000
หนี้สินอื่น	13,106.6570	13,614.0821	14,191.7225	14,571.3225
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>71,241.1817</b>	<b>73,853.9471</b>	<b>76,071.7544</b>	<b>78,096.1992</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.27	2.25	1.75	1.72
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.21	0.21	0.23	0.28
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	90.87	118.66	-	45.51
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	20.27	25.58	21.51	19.30
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	5.42	6.94	5.80	5.19
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	4.28	5.48	4.45	3.73

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	3,860.4904	5,126.4634	4,414.5073	4,050.9448
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,639.9626	5,937.1500	6,325.0000	6,631.8000
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายทรัพย์สิน	20.8919	17.9931	-	-
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายวัสดุ	(25.4678)	(27.7028)	-	-
รายจ่ายตัดบัญชี, อื่นๆ	(990.6366)	(1,288.8197)	(1,060.9247)	(782.7448)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	58.7762	(50.6131)	535.4442	4.5000
สินทรัพย์อื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(29.8879)	(517.0589)	(1,362.5000)	(918.1000)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3,006.1603)	(3,241.2281)	(446.4318)	304.1890
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,648.1517	1253.3870	1291.0176	1180.1472
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>7,176.1202</b>	<b>7,209.5709</b>	<b>9,696.1126</b>	<b>10,470.7362</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในสินทรัพย์ถาวร	(10,372.7024)	(12,656.1573)	(14,574.8900)	(13,855.0000)
เงินลงทุนอื่นๆ	334.8185	488.3120	706.4000	566.6000
เงินลงทุนชั่วคราว	988.7111	(394.3634)	1,141.0000	-
เงินลงทุนระยะยาว	6,975.0000	7,630.0000	1,000.0000	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(2,074.1728)</b>	<b>(4,932.2087)</b>	<b>(11,727.4900)</b>	<b>(13,288.4000)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสตรับจากเงินกู้ยืม	-	-	3,000.0000	6,300.0000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม	(79.8867)	(71.6137)	0.0073	(192.7552)
เงินสดจ่ายค่างวดตามสัญญาเช่า	(157.2071)	(147.7914)	(151.7000)	(152.7000)
เงินนำส่งคลัง	(2,256.6000)	(2,577.4000)	(2,141.7000)	(2,111.5000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(2,493.6938)</b>	<b>(2,796.8051)</b>	<b>706.6073</b>	<b>3,843.0448</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,608.2536	-519.4429	(1,324.7701)	1,025.3810
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,693.0275	4301.3057	3781.8604	2,457.0379
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	0.0246	(0.0024)	(0.0524)	0.0528
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>4,301.3057</b>	<b>3,781.8604</b>	<b>2,457.0379</b>	<b>3,482.4717</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## การเคหะแห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 13 ธันวาคม 2515      สังกัด      กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์

## 2. ลักษณะของกิจการ

การเคหะแห่งชาติ (กคช.) เป็นรัฐวิสาหกิจ สังกัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ก่อตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2516 ตามประกาศคณะปฏิวัติ ฉบับที่ 316 ดำเนินงานภายใต้พระราชบัญญัติการเคหะแห่งชาติ พ.ศ.2537 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2) พ.ศ.2550 มีวัตถุประสงค์เพื่อจัดให้มีเคหะ เพื่อให้ประชาชนได้มีที่อยู่อาศัย พร้อมทั้งจัดให้มีระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ สิ่งอำนวยความสะดวก แก่ผู้อยู่อาศัย ทำนุบำรุง ปรับปรุง และพัฒนาผู้อยู่อาศัยให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้นทั้งทางสังคม เศรษฐกิจ และสิ่งแวดล้อม ให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ประชาชนที่ประสงค์จะมีเคหะของตนเอง หรือผู้ที่ประสงค์จะร่วมดำเนินกิจกรรมกับการเคหะแห่งชาติในการจัดให้มีเคหะเพื่อให้ประชาชนเช่า เช่าซื้อ หรือซื้อและประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการก่อสร้างอาคารหรือจัดหาที่ดิน การปรับปรุง รื้อ หรือย้ายแหล่งเสื่อมโทรมเพื่อให้มีสภาพการอยู่อาศัย สิ่งแวดล้อม เศรษฐกิจ และสังคมที่ดีขึ้น

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	14,234.7890	ล้านบาท	
4.1	เงินทุนประเดิม		942.8710	ล้านบาท	
4.2	เงินทุนที่ได้รับจากงบประมาณแผ่นดินเพิ่มเติม		4,274.6950	ล้านบาท	
4.3	ทุน - โครงการสินเชื่อฯ		1,383.2230	ล้านบาท	
4.4	ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน		31.8000	ล้านบาท	
4.5	กำไรสะสมจัดสรรแล้ว		36.3440	ล้านบาท	
4.6	กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร		7,565.8560	ล้านบาท	
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
					หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง		1,777	1,715	1,715	1,715
5.1	พนักงาน	1,772	1,710	1,710	1,710
5.2	ลูกจ้าง	5	5	5	5
					หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี		9,478.8754	7,957.5267	6,169.1604	8,596.7624
6.1	รายจ่ายประจำ	7,756.8762	6,268.4254	4,930.8636	5,658.0874
6.2	รายจ่ายงบลงทุน	1,721.9992	1,689.1013	1,238.2968	2,938.6750
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		951.9702	999.0119	990.9135	1,008.1303
8. เงินกู้ระยะยาว		28,240.0000	27,800.0000	27,700.0000	27,397.9210
8.1	เงินกู้ภายในประเทศ	28,240.0000	27,800.0000	27,700.0000	27,397.9210
8.2	เงินกู้ต่างประเทศ	-	-	-	-

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>				
9.1 โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมชุมชน				
9.1.1 โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมชุมชน				หน่วย : แห่ง
เป้าหมาย	74	108	100	125
ผล	74	108	12	-
9.1.2 ค่าจัดสร้าง/ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคฯ				หน่วย : แห่ง
เป้าหมาย	71	108	100	125
ผล	71	108	12	-
9.1.3 ค่าปรับปรุงบ้านเอื้ออาทร				หน่วย : แห่ง
เป้าหมาย	3	-	-	-
ผล	3	-	-	-
9.2 โครงการจัดทำแผนพัฒนาที่อยู่อาศัย				หน่วย : กลุ่มจังหวัด
เป้าหมาย	1	1	1	1
ผล	1	1	-	-
9.3 โครงการพัฒนาวิชาการที่อยู่อาศัย				หน่วย : จังหวัด
เป้าหมาย	5	5	5	20
ผล	5	5	-	-
9.4 การจัดทำรายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อมและมาตรการติดตามตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดล้อม				หน่วย : โครงการ
เป้าหมาย				
ผล				
9.5 การจัดทำรายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อมและมาตรการติดตามตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดล้อม				หน่วย : โครงการ
เป้าหมาย	50	50	113	119
ผล	50	50	88	-
9.5 โครงการฟื้นฟูอาคารเช่าทั่วประเทศ				หน่วย : แห่ง
เป้าหมาย	8	15	14	33
ผล	8	15	-	-
9.6 ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบอาคารตามกฎหมายกระทรวงมาตรา 32 ทวิ พ.ศ.2548				หน่วย : หน่วย
เป้าหมาย	17,000	17,000	17,000	49,507
ผล	17,000	17,000	8,500	-

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>				
9.7 โครงการสินเชื่อเพื่อการพัฒนาที่อยู่อาศัยสำหรับผู้มีรายได้น้อย	หน่วย : หน่วย			
เป้าหมาย	550	750	648	716
ผล	550	524	318	-
9.8 โครงการอาคารเช่า (สร้างเสร็จ)	หน่วย : หน่วย			
9.8.1 โครงการอาคารเช่าสำหรับผู้มีรายได้น้อย ปี 2559 ระยะที่ 1				
เป้าหมาย	1,573	544	662	-
ผล	1,573	985	-	-
9.8.2 โครงการอาคารเช่าสำหรับผู้มีรายได้น้อย ปี 2559 ระยะที่ 2				
เป้าหมาย	246	102	246	0
ผล	-	102	-	-
9.8.3 โครงการฟื้นฟูเมืองชุมชนดินแดง รองรับผู้อยู่อาศัยเดิม ระยะที่ 2, 3 และ 4				
เป้าหมาย	-	612	-	635
ผล	-	612	-	-
9.9 โครงการขาย/เช่าซื้อ (สร้างเสร็จ)	หน่วย : หน่วย			
9.9.1 โครงการพัฒนาที่อยู่อาศัยชุดที่ 1 ปี 2558				
เป้าหมาย	459	96	28	-
ผล	363	96	-	-
9.9.2 โครงการพัฒนาที่อยู่อาศัยชุดที่ 1 ปี 2559				
เป้าหมาย	1,104	678	-	-
ผล	1,306	678	-	-
9.9.3 โครงการพัฒนาที่อยู่อาศัยชุดที่ 2				
เป้าหมาย	522	338	-	-
ผล	506	338	-	-
9.9.4 โครงการบ้านสวัสดิการข้าราชการ (สงขลา,ปัตตานี)				
เป้าหมาย	491	115	-	-
ผล	491	115	-	-

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

-ไม่มี-

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>6,407.3860</b>	<b>6,851.7050</b>	<b>7,010.9860</b>	<b>6,016.8540</b>
รายได้จากการขาย/บริการ	5,419.9090	5,874.6380	6,101.1740	5,300.0050
เงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดิน	627.2280	525.4460	658.3440	639.2700
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	342.2640	428.6070	243.7000	69.8110
รายได้อื่น ๆ	17.9850	23.0140	7.7680	7.7680
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5,689.4560</b>	<b>6,367.3720</b>	<b>6,426.5890</b>	<b>5,821.5810</b>
ต้นทุนขาย	2,406.4820	2,733.0020	2,769.4880	1,853.6400
ต้นทุนการให้บริการ	910.0400	866.3310	898.0410	910.9540
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,354.8370	1,833.6210	1,692.1760	1,987.4040
ค่าใช้จ่ายอื่น	558.7830	580.9240	591.632	618.9130
ดอกเบี้ยจ่าย	459.3140	353.4940	475.2520	450.6700
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>717.9300</b>	<b>484.3330</b>	<b>584.3970</b>	<b>195.2730</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>53,329.3320</b>	<b>51,017.8540</b>	<b>50,540.2380</b>	<b>50,970.9480</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	2,435.1620	2,407.0670	2,203.2440	2,540.5860
ลูกหนี้การค้า(สุทธิ)	157.8060	169.1490	175.0920	190.0810
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นๆ	10,067.4610	8,632.1300	6,353.3790	6,138.6010
สินทรัพย์ถาวร	27,901.7880	25,847.4970	25,950.3640	26,692.5150
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ	12,246.1540	13,468.0520	15,364.2000	14,915.2060
เงินลงทุนระยะยาว	520.9610	493.9590	493.9590	493.9590
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>39,094.5430</b>	<b>37,799.4440</b>	<b>36,582.3898</b>	<b>36,506.1360</b>
หนี้สินหมุนเวียน	5,563.7770	3,974.7520	3,843.4368	4,478.6590
หนี้สินไม่หมุนเวียน	33,530.7660	33,824.6920	32,738.9530	32,027.4770
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>14,234.7890</b>	<b>13,218.4100</b>	<b>13,957.8482</b>	<b>14,464.8120</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.28	2.82	2.27	1.98
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.73	0.74	0.72	0.72
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.37	0.55	0.90	0.60
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	13.25	8.24	9.58	3.68
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	5.04	3.66	4.19	1.35
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	1.35	0.95	1.16	0.38

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	717.9300	484.3330	584.3970	195.2730
บวก ค่าเสื่อมราคา	665.5630	607.5550	657.2010	626.5720
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(335.2670)	44.5540	45.8710	45.1910
ดอกเบี้ยจ่าย	558.7830	580.9240	591.6320	618.9130
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า	7.2950	7.9660	9.7580	4.4520
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายสินทรัพย์	(0.7890)	(0.2690)	-	-
ขาดทุนจากการตีราคาสินค้าคงเหลือ	57.6220	(1.4570)	1.6520	-
โบนัสกรรมการและพนักงาน	75.8580	75.7490	-	-
รายได้อื่นที่ไม่กระทบเงินสด	(540.8200)	(485.5550)	(145.3350)	(228.8370)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,192.5230	1,670.5600	1,971.3370	(926.6530)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.2460	0.0960	7.7680	7.7680
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1,085.0750)	(1,323.6080)	(1,890.3660)	761.4000
เจ้าหนี้เพิ่มขึ้น(ลดลง)	(61.6420)	86.9460	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	67.1170	(39.8680)	(680.3480)	(256.9610)
เงินรับจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลเพื่อกิจกรรมดำเนินงาน	17.9470	40.7080	(247.2930)	375.6500
หนี้สินอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(408.4870)	(392.8290)	(12.4500)	528.1320
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>928.8040</b>	<b>1,355.8050</b>	<b>893.8240</b>	<b>1,750.9000</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	21.6970	(49.8080)	-	-
เงินลงทุนระยะยาว(เพิ่มขึ้น)ลดลง	38.0000	21.6020	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน-สุทธิ(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(663.2750)	(378.3710)	(820.0170)	(1,707.6610)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(24.3840)	(59.7370)	(38.7230)	(65.7490)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (เพิ่มขึ้น)ลดลง	(8.5680)	(9.8090)	-	-
เงินรับจากดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	19.0970	26.7540	-	-
เงินรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	0.8230	0.3460	-	-
เงินรับจากเงินรางวัลสลากออมทรัพย์	0.2080	0.0790	-	-
เงินรับจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลเพื่อกิจกรรมลงทุน	489.3280	531.9000	621.9820	1,449.2850

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(127.0740)</b>	<b>82.9560</b>	<b>(236.7580)</b>	<b>(324.1250)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชี	(559.4350)	(447.1710)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	4,790.0000	2,800.0000	1,400.0000	1,547.9210
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(4,843.0000)	(3,240.0000)	(1,500.0000)	(1,850.0000)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ	(80.9610)	(89.6190)	(143.0910)	(89.4260)
จ่ายชำระดอกเบี้ยเงินกู้	(566.8520)	(598.1540)	(593.0910)	(615.5550)
จ่ายชำระดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(7.2950)	(7.9660)	(9.7580)	(4.4520)
เงินรับจากการเพิ่มทุนโครงการสินเชื่อฯ	416.6290	463.0000	388.8000	389.8000
โบนัส	-	(75.8640)	(75.7490)	(79.8620)
เงินนำส่งรัฐ	-	(271.0820)	(328.0000)	(387.8590)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(850.9140)</b>	<b>(1,466.8560)</b>	<b>(860.8890)</b>	<b>(1,089.4330)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(49.1840)	(28.0950)	(203.8230)	337.3420
เงินสด ณ วันต้นงวด	2,484.3460	2,435.1620	2,407.0670	2,203.2440
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>2,435.1620</b>	<b>2,407.0670</b>	<b>2,203.2440</b>	<b>2,540.5860</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## 5. สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชย์กรรม



**ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ**  
**สาขาอุตสาหกรรมและพาณิชย์กรรม**

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	8	8	8	8
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	3,508	3,460	3,440	3,348
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	74,802.48	72,408.83	73,319.55	74,928.31
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	67,923.58	64,548.03	66,577.97	68,247.06
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	6,878.90	7,860.81	6,741.58	6,681.25
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	4	6	8	8
	ล้านบาท	7,080.99	7,935.76	6,741.58	6,681.25
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	4	2	-	-
	ล้านบาท	(202.09)	(74.95)	-	-
6.เงินรายได้ส่งรัฐ	ล้านบาท	48,167.40	48,961.90	53,514.22	49,274.43
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	1,003.39	332.61	251.59	289.11
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	78,262.90	77,036.38	78,192.74	79,376.72
หนี้สินรวม	ล้านบาท	42,597.90	41,855.48	41,691.53	41,673.54
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	35,664.99	35,180.90	36,501.21	37,703.18
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	-	-	-	-
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.19	1.19	1.14	1.11
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	8.79	10.20	8.62	8.42
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เปอร์เซ็นต์	19.29	22.34	18.47	17.72

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## องค์การตลาด

1. ตั้งเมื่อ 19 พฤศจิกายน 2496

**สังกัด**                  กระทรวงมหาดไทย

## 2. ลักษณะของกิจการ

สำรวจและจัดหาสถานที่เพื่อจัดสร้างตลาดในส่วนกลางและส่วนภูมิภาค ให้เช่าสถานที่ ประกอบธุรกิจการค้าและประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการจัดส่งเครื่องอุปโภคบริโภคให้ส่วนราชการ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. <b>ทุน</b>	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	<b>รวม</b>	<b>270.3338 ล้านบาท</b>
4.1	ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		2.0000 ล้านบาท
4.2	เงินทุนอื่น ๆ		268.3338 ล้านบาท

ឆ្នាំ 2566                      ឆ្នាំ 2567                      ឆ្នាំ 2568                      ឆ្នាំ 2569

หน่วย : คน

<b>5. อัตราค่าจ้าง</b>	<b>77</b>	<b>99</b>	<b>99</b>	<b>99</b>
5.1 พนักงานประจำ	67	86	86	86
5.2 ลูกจ้างประจำ	3	5	5	5
5.3 ลูกจ้างชั่วคราว	7	8	8	8

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	132.2220	126.7490	124.2220	119.8070
6.1 รายจ่ายประจำ	94.5440	104.6490	115.6020	118.2970
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	37.6780	22.1000	8.6200	1.5100

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
---------------------------	---	---	---	---

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย : ล้านบาท

9.1 โครงการพัฒนาปรับปรุงตลาดด้านต่าง ๆ	26.3440	18.1860	3.9160	1.5100
--	---------	---------	--------	--------

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ໓໓ -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,871.7750</b>	<b>2,289.4860</b>	<b>2,285.8620</b>	<b>2,396.9610</b>
รายได้จากการขายและบริการ	1,858.0808	2,273.7580	2,272.9570	2,384.0560
รายได้อื่น ๆ	13.6942	15.7280	12.9050	12.9050
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,873.1547</b>	<b>2,248.0560</b>	<b>2,265.5200</b>	<b>2,376.4900</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ	1,840.8411	2,215.9880	2,230.8930	2,341.2720
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	32.3136	32.0680	34.6270	35.2180
<b>กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(1.3797)</b>	<b>41.4300</b>	<b>20.3420</b>	<b>20.4710</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(1.1818)	(1.2000)	(1.2000)	(1.2000)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>(2.5615)</b>	<b>40.2300</b>	<b>19.1420</b>	<b>19.2710</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>847.0114</b>	<b>1,005.6210</b>	<b>937.1290</b>	<b>977.1000</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	72.9762	93.3910	152.6780	188.0790
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน	220.0000	220.6700	220.0000	220.0000
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	395.2763	536.6850	438.4310	458.5180
รายได้ค้างรับ	22.2401	23.7040	21.2060	21.2460
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.2237	0.8200	0.8020	0.8830
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	94.4574	97.0040	86.1190	81.9480
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16.8948	13.9850	9.0270	3.9120
สินทรัพย์สิทธิการใช้	21.5490	17.5270	7.5650	1.7640
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2.0170	1.4600	0.9210	0.3700
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.3769	0.3750	0.3800	0.3800
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>576.6776</b>	<b>718.3740</b>	<b>643.2940</b>	<b>676.6240</b>
หนี้สินหมุนเวียน	447.5551	619.6670	511.3790	545.7690
หนี้สินไม่หมุนเวียน	129.1225	98.7070	131.9150	130.8550
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>270.3338</b>	<b>287.2470</b>	<b>293.8350</b>	<b>300.4760</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.47	1.40	1.46	1.44
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.68	0.71	0.69	0.69
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	-	0.02	0.01	0.01
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(0.01)	0.14	0.07	0.06
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	-	0.04	0.02	0.02

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(2.5615)	40.2300	19.1420	19.2710
ค่าเสื่อมราคาค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	17.0473	17.5420	18.4890	18.4890
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ(กลับรายการ)	4.4057	9.3800	4.9650	4.9650
ดอกเบี้ยรับ	(3.1989)	(4.1220)	(3.2200)	(3.2200)
ดอกเบี้ยจ่าย	1.1818	0.9500	1.1990	1.1990
รายได้เงินอุดหนุน	(6.1563)	(5.8750)	(6.2500)	(6.2500)
โบนัสกรรมการและพนักงาน	0.3308	2.5590	1.1000	1.1000
รายได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างรอการรับรู้	(1.0666)	(1.0660)	(1.0660)	(1.0660)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1.4045	1.4670	1.5000	1.5000
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	0.1841	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	0.0839	-	-	-
ปรับปรุงกำไรสะสมต้นงวด	-	1.0520	-	-
<b>กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน</b>	<b>11.6548</b>	<b>62.1170</b>	<b>35.8590</b>	<b>35.9880</b>
<b>สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้า	47.1882	(150.7880)	(13.4690)	(10.8180)
รายได้ค้างรับ	6.5517	(1.6800)	4.1700	4.1700
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(0.4571)	0.4040	(0.0730)	(0.0800)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(0.0010)	-	-
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้า	(49.6152)	139.8960	79.8660	76.2700
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(6.5899)	2.0650	(6.5890)	(6.5890)
เงินประกันสัญญา	(30.3458)	22.3010	(30.3450)	(30.3450)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3.7832	(2.9460)	(0.0300)	0.0300
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(1.0376)	(1.2390)	(1.0370)	(1.0370)
จ่ายโบนัสกรรมการและพนักงานปีก่อน	(13.9938)	(5.7270)	11.4850	(11.5620)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(32.8615)</b>	<b>64.4020</b>	<b>79.8370</b>	<b>56.0270</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากสินทรัพย์สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(70.0000)	(0.6700)	-	-
เงินสดจ่ายในอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(3.0300)	(7.4080)	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(0.1680)	(1.5740)	(3.6040)	(3.6040)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	(1.0000)	(1.0000)
เงินสดจ่ายในสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	(3.7090)	(1.8160)	(1.8160)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	2.3335	4.3380	3.2200	3.2200
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(70.8645)</b>	<b>(9.0230)</b>	<b>(3.2000)</b>	<b>(3.2000)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
จ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	(4.6657)	(5.9930)	(4.6650)	(4.6650)
จ่ายดอกเบี้ย	(1.1818)	(0.9500)	(1.2000)	(1.2000)
เงินนำส่งคลัง	(72.0000)	(28.0200)	(11.4850)	(11.5620)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(77.8475)</b>	<b>(34.9630)</b>	<b>(17.3500)</b>	<b>(17.4270)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(181.5735)	20.4140	59.2870	35.4020
เงินสด ณ วันต้นงวด	254.5497	72.9770	93.3910	152.6780
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>72.9762</b>	<b>93.3910</b>	<b>152.6780</b>	<b>188.0800</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล

**1. ตั้งเมื่อ**                  1 ตุลาคม 2517                  **สังกัด**                  กระทรวงการคลัง

## 2. ลักษณะของกิจการ

ดำเนินการออกสลากกินแบ่งรัฐบาล และสิ่งพิมพ์อื่นที่คณะกรรมการให้ความเห็นชอบ รวมทั้งกระทำการอื่นใดที่เกี่ยวข้อง  
หรือเป็นประโยชน์แก่การดำเนินกิจการของสำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

<b>4. ทุน</b>	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>15,532.8847</b>	<b>ล้านบาท</b>
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			49.1847	ล้านบาท
4.2 เงินทุนอื่น ๆ			15,483.7000	ล้านบาท
		<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>
				<b>ปี 2569</b>
				<b>หน่วย : คน</b>
<b>5. อัตราค่าจ้าง</b>		<b>745</b>	<b>762</b>	<b>812</b>
5.1 พนักงาน		702	721	774
5.2 ลูกจ้างประจำ		4	4	4
5.3 ลูกจ้างชั่วคราว		39	37	34
				<b>หน่วย : ล้านบาท</b>
<b>6. งบประมาณประจำปี</b>		<b>24,361.6380</b>	<b>24,830.6280</b>	<b>26,113.4940</b>
6.1 รายจ่ายประจำ		23,597.2050	24,765.1440	26,022.1570
6.2 รายจ่ายงบลงทุน		764.4330	65.4840	91.3370
<b>7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ</b>		-	-	-
<b>8. เงินกู้ระยะยาว</b>		-	-	-
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>				<b>หน่วย : ล้านฉบับ</b>
9.1 การพิมพ์สลากกินแบ่งรัฐบาล				
แผนการดำเนินงาน		2,133.0000	2,230.0000	2,256.0000
ผลการดำเนินงาน		2,133.0000	2,230.0000	2,256.0000
9.2 การพิมพ์สลากการกุศล				
แผนการดำเนินงาน		264.0000	243.0000	264.0000
ผลการดำเนินงาน		264.0000	243.0000	264.0000

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>				
			หน่วย : ล้านบาท	
9.3 สลากกินแบ่งรัฐบาลตัวเลขสามหลัก				
แผนการดำเนินงาน	-	-	44.0000	48.0000
ผลการดำเนินงาน	-	-	44.0000	48.0000
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>				
	-ไม่มี-			

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>30,356.9600</b>	<b>31,812.2190</b>	<b>32,136.4770</b>	<b>32,179.7450</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	30,071.4170	31,307.0530	31,894.2000	31,908.7100
รายได้อื่นๆ	285.5430	505.1660	242.2770	271.0350
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>23,597.2050</b>	<b>24,765.1440</b>	<b>26,022.1570</b>	<b>26,029.2540</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	22,963.7610	24,121.0040	25,239.3250	25,254.4000
ต้นทุนขาย/บริการ	514.1990	519.2370	674.4460	663.1130
ค่าเสื่อมราคา	119.2450	124.9030	108.3860	111.7410
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>6,759.7550</b>	<b>7,047.0750</b>	<b>6,114.3200</b>	<b>6,150.4910</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>47,687.1590</b>	<b>47,380.0260</b>	<b>48,279.1850</b>	<b>49,530.7100</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	45,113.5430	44,949.6310	45,922.8630	47,226.0840
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	1,896.8760	1,794.7310	1,729.1150	1,668.1330
สินทรัพย์อื่น	676.7400	635.6640	627.2070	636.4930
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>33,112.5270</b>	<b>31,847.1420</b>	<b>31,838.7670</b>	<b>31,846.6300</b>
หนี้สินหมุนเวียน	32,680.7460	31,407.8330	31,407.8330	31,407.8330
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานระยะยาว	408.0340	416.3970	416.3970	416.3970
ประมาณการหนี้สินจากการผูกฟ้องคดี	4.2760	0.9090	0.9090	0.9090
หนี้สินตามสัญญาเช่า	9.9990	14.6910	6.3160	14.1790
หนี้สินอื่น	9.4720	7.3120	7.3120	7.3120
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>14,574.6320</b>	<b>15,532.8840</b>	<b>16,440.4180</b>	<b>17,684.0800</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.38	1.43	1.46	1.50
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.69	0.67	0.66	0.64
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	22.48	22.51	19.17	19.28
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	46.38	45.37	37.19	34.78
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	14.18	14.87	12.66	12.42

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	6,759.7550	7,047.0750	6,114.3200	6,150.4910
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	185.0300	201.0590	157.0350	160.8020
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(170.6560)	(58.4560)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.2000)	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,282.6240)	(7,379.6960)	(5,206.7860)	(4,906.8290)
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.1790	(3.3710)	-	-
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายทรัพย์สิน	(0.3670)	(0.7340)	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานอื่น ๆ</b>				
หนี้สินรอรับรู้จากการบริจาค	(5.3090)	(2.1560)	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(3.3520)	8.3630	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>4,482.4560</b>	<b>(187.9160)</b>	<b>1,064.5690</b>	<b>1,404.4640</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(752.4310)	(48.7660)	(77.2400)	(86.7750)
เงินลงทุนชั่วคราว	(2,458.7770)	988.2010	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	0.3680	0.7350	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.5500)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(3,211.3900)</b>	<b>940.1700</b>	<b>(77.2400)</b>	<b>(86.7750)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายค่างวดตามสัญญาเช่า	(12.0020)	(16.7180)	(14.0970)	(14.4680)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(12.0020)</b>	<b>(16.7180)</b>	<b>(14.0970)</b>	<b>(14.4680)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,259.0640	735.5360	973.2320	1,303.2210
เงินสด ณ วันต้นงวด	21,459.3600	22,718.4240	23,453.9600	24,427.1920
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>22,718.4240</b>	<b>23,453.9600</b>	<b>24,427.1920</b>	<b>25,730.4130</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





บริษัท สหโรงแรมไทยและการท่องเที่ยว จำกัด

**1. ตั้งเมื่อ**                  26 มีนาคม 2496                  **สังกัด**                  กระทรวงการคลัง

## 2. ลักษณะของกิจการ

ให้เช่าที่ดินและร่วมทุนจัดตั้ง บริษัท โรงแรมเอราวัณ จำกัด (มหาชน) เพื่อดำเนินธุรกิจโรงแรม โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 26.36 เป็นจำนวนเงิน 175.35 ล้านบาท

3. การตรวจสอบบัญชี ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. ทุน	(ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567)	รวม	140.0000	ล้านบาท
--------	----------------------------	-----	----------	---------

4.1 ทุนจดทะเบียน 140.0000 ล้านบาท

ឆ្នាំ 2566                      ឆ្នាំ 2567                      ឆ្នាំ 2568                      ឆ្នាំ 2569

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	8	8	8	8
-----------------	---	---	---	---

5.1 พนักงาน	6	6	6	6
-------------	---	---	---	---

5.2 ลูกจ้าง	2	2	2	2
-------------	---	---	---	---

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	105.3540	68.3590	62.0330	56.3180
--------------------	----------	---------	---------	---------

6.1 รายจ่ายประจำ	105.3540	68.3590	62.0330	56.3180
------------------	----------	---------	---------	---------

6.2 รายจ่ายงบลงทุน	-	-	-	-
--------------------	---	---	---	---

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
---------------------------	---	---	---	---

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

หน่วย : ล้านบาท

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	103.8270	110.1890	100.3720	101.4720
--------------------------------------	----------	----------	----------	----------

9.1 รายได้ค่าเช่า	98.5870	104.4600	91.4660	94.8780
-------------------	---------	----------	---------	---------

9.2 รายได้เงินปันผล	-	-	-	-
---------------------	---	---	---	---

9.3 รายได้ดอกเบี้ยย	0.6310	0.8770	1.4060	1.5940
---------------------	--------	--------	--------	--------

9.4 รายได้อื่น	4.6090	4.8520	7.5000	5.0000
----------------	--------	--------	--------	--------

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ၂၆၂ -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>103.8270</b>	<b>110.1890</b>	<b>100.3720</b>	<b>101.4720</b>
รายได้ค่าเช่า	98.5870	104.4600	91.4660	94.8780
รายได้เงินปันผล	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	0.6310	0.8770	1.4060	1.5940
รายได้อื่น ๆ	4.6090	4.8520	7.5000	5.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>105.3540</b>	<b>68.3590</b>	<b>62.0330</b>	<b>56.3180</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	98.9320	58.5740	49.2430	44.0710
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	6.4220	9.7850	12.7900	12.2470
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(1.5270)</b>	<b>41.8300</b>	<b>38.3390</b>	<b>45.1540</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(0.0120)	(0.1120)	-	-
ภาษีที่เกี่ยวข้อง	-	-	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>	<b>(1.5390)</b>	<b>41.7180</b>	<b>38.3390</b>	<b>45.1540</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,121.5980</b>	<b>1,104.0140</b>	<b>1,085.0450</b>	<b>1,087.8860</b>
เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	49.1310	76.0220	49.5640	47.2590
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	20.1030	20.1090	80.0000	120.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	18.3500	17.4430	4.4810	5.0440
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	175.3500	175.3500	175.3500	175.3500
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	714.7390	680.9110	656.2930	633.1220
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	143.9250	134.1790	119.3570	107.1110
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>160.8460</b>	<b>104.3290</b>	<b>77.6810</b>	<b>56.3680</b>
หนี้สินหมุนเวียน	93.7080	98.0150	75.4750	53.9700
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	67.1380	6.3140	2.2060	2.3980
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>960.7520</b>	<b>999.6850</b>	<b>1,007.3640</b>	<b>1,031.5180</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	69.43	52.07	129.62	167.35
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.14	0.09	0.07	0.05
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(0.01)	0.38	0.39	0.45
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของทุน (%)	(0.16)	4.18	3.81	4.38
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(0.14)	3.78	3.53	4.15

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(1.5270)	41.8300	38.3390	45.1540
บวก ค่าเสื่อมราคา	62.7250	38.6000	32.8740	28.2210
อื่น ๆ	(88.2420)	(56.1270)	(56.8930)	2.2880
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์สุทธิลดลง (เพิ่มขึ้น)	31.2110	0.5390	27.7740	11.6830
หนี้สินสุทธิเพิ่มขึ้น (ลดลง)	13.0690	4.3070	22.0490	(28.6010)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>17.2360</b>	<b>29.1490</b>	<b>64.1430</b>	<b>58.7450</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์	(0.0450)	(0.0900)	(0.0500)	(0.0500)
เงินลงทุนชั่วคราว	(19.4950)	0.6170	(59.8910)	(40.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(19.5400)</b>	<b>0.5270</b>	<b>(59.9410)</b>	<b>(40.0500)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินปันผลจ่าย	-	(2.7850)	(30.6600)	(21.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>-</b>	<b>(2.7850)</b>	<b>(30.6600)</b>	<b>(21.0000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(2.3040)	26.8910	(26.4580)	(2.3050)
เงินสด ณ วันต้นงวด	51.4350	49.1310	76.0220	49.5640
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>49.1310</b>	<b>76.0220</b>	<b>49.5640</b>	<b>47.2590</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>762.9590</b>	<b>842.2450</b>	<b>925.3743</b>	<b>1,073.3420</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	752.3730	831.9300	918.3743	1,066.3420
ดอกเบี้ยรับ	1.2830	2.5060	2.2600	2.2600
รายได้อื่น ๆ	9.3030	7.8090	4.7400	4.7400
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>775.7750</b>	<b>863.9480</b>	<b>909.6230</b>	<b>1,018.9170</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	703.3490	791.0420	839.4650	946.5190
ค่าเสื่อมราคา	72.3070	71.5740	70.1580	72.3980
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.1190	1.3320	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(12.8160)</b>	<b>(21.7030)</b>	<b>15.7513</b>	<b>54.4250</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>979.3222</b>	<b>994.8080</b>	<b>1,026.3313</b>	<b>1,023.8355</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	441.8309	484.6260	528.8582	599.1313
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่น ๆ	537.4913	510.1820	497.4731	424.7042
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>979.3222</b>	<b>994.8080</b>	<b>1,026.3313</b>	<b>1,023.8355</b>
<b>หนี้สิน</b>	<b>85.0135</b>	<b>122.6940</b>	<b>138.2693</b>	<b>81.3484</b>
หนี้สินหมุนเวียน	27.6672	62.8380	82.8245	32.5990
หนี้สินระยะยาว	57.3463	59.8560	55.4448	48.7494
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>894.3087</b>	<b>872.1140</b>	<b>888.0620</b>	<b>942.4870</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	15.97	7.71	6.39	18.38
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	1.10	1.14	1.16	1.09
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(0.02)	(0.03)	0.02	0.05
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(0.01)	(0.02)	0.02	0.06
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(0.01)	(0.02)	0.02	0.05

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(12.8160)	(21.7030)	15.7513	54.4250
บวก ค่าเสื่อมราคา	72.3070	71.5740	70.1584	72.3980
รายจ่ายตัดบัญชี	1.7740	1.9925	-	-
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับคดีความ	-	3.0180	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(2.2311)	0.4665	-	6.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้การค้า-สุทธิลดลง (เพิ่มขึ้น)	(16.3550)	(19.4020)	97.7530	30.9960
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	3.8950	(0.9440)	-	-
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ (เพิ่มขึ้น)	7.8870	116.9700	(1.8776)	(16.4522)
เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(65.9570)	30.4720	38.3564	8.1384
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(22.3770)	4.6270	17.4110	6.7835
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	-	-	6.0000	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(33.8731)</b>	<b>187.0710</b>	<b>243.5526</b>	<b>162.2887</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(18.5960)	(44.8640)	(36.0000)	(16.2969)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(18.5960)</b>	<b>(44.8640)</b>	<b>(36.0000)</b>	<b>(16.2969)</b>
<b>รายได้นำส่งรัฐ</b>	<b>(14.4000)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(67.6980)	141.2260	206.0828	145.6425
เงินสด ณ วันต้นงวด	150.9030	83.2050	83.2052	190.2552
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>83.2050</b>	<b>224.4310</b>	<b>289.2880</b>	<b>335.8977</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



โรงพิมพ์ตำรวจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 20 กรกฎาคม 2497                                      สังกัด                                      สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

## 2. ลักษณะของกิจการ

ได้รับอนุมัติให้เป็นองค์การ ซึ่งกระทรวงการคลังได้พิจารณาอนุมัติให้จัดตั้งเป็นองค์การประเภท 2 (องค์การรัฐวิสาหกิจ) เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2497 วัตถุประสงค์ในการก่อตั้ง เพื่อจัดพิมพ์แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ และหนังสือตำราของทางราชการกรมตำรวจทุกชนิด รวมทั้งจัดพิมพ์เอกสารราชการลับและงานเร่งด่วนของทางราชการ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

<b>4. ทุน</b>	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>382.1988</b>	<b>ล้านบาท</b>
4.1	ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		1.0561	ล้านบาท
4.2	กำไรสะสมจัดสรรแล้ว - สำรองเพื่อขาด		1.0997	ล้านบาท
4.3	กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร		380.0430	ล้านบาท

ปี 2566                  ปี 2567                  ปี 2568                  ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	85	78	88	82
5.1 พนักงาน	83	77	86	82
5.2 ลูกจ้าง	2	1	2	-

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	140.2210	123.9666	148.1694	162.3447
6.1 รายจ่ายประจำ	137.3005	119.4502	145.9000	153.9000
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	2.9205	4.5164	2.2694	8.4447

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
---------------------------	---	---	---	---

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ					หน่วย : ล้านบาท	
9.1 แผนการดำเนินงาน	แผน	125.0000	129.1500	166.0000	176.0000	
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	151.0881	126.7846	166.0000	176.0000	

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ၂၆၆ -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>151.0881</b>	<b>126.7846</b>	<b>166.0000</b>	<b>176.0000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	144.6362	113.2598	160.0000	170.0000
ดอกเบี้ยรับ	3.1965	6.1523	5.5000	5.5000
รายได้อื่น ๆ	3.2554	7.3725	0.5000	0.5000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>137.7072</b>	<b>119.5335</b>	<b>146.0000</b>	<b>154.0000</b>
ต้นทุนขายและรับจ้างพิมพ์	96.2241	72.6332	100.0000	106.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	9.0250	8.2436	10.2650	9.9337
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	32.4581	38.6567	35.7350	38.0663
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>13.3809</b>	<b>7.2511</b>	<b>20.0000</b>	<b>22.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>431.2539</b>	<b>422.5989</b>	<b>435.4020</b>	<b>453.4240</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	116.1534	100.6303	102.8907	105.6607
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น (ลงทุนระยะยาว)	287.7053	300.7053	310.7053	320.7053
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	27.1544	21.1699	21.7060	26.9580
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.2408	0.0934	0.1000	0.1000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>48.3860</b>	<b>40.4001</b>	<b>42.9590</b>	<b>43.3360</b>
หนี้สินหมุนเวียน	19.9448	12.6771	13.9740	14.1730
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ๆ	28.4412	27.7230	28.9850	29.1630
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>382.8679</b>	<b>382.1988</b>	<b>392.4430</b>	<b>410.0880</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	5.82	7.94	7.36	7.46
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.11	0.10	0.10	0.10
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.13	0.11	0.11	0.11
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	9.25	6.40	12.50	12.94
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	3.49	1.90	5.10	5.36
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	3.10	1.72	4.59	4.85

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	13.3809	7.2511	20.0000	22.0000
บวก ค่าเสื่อมราคา	9.0055	8.2436	10.2650	9.9337
รายการปรับกระทบงบทำการจากกิจกรรมดำเนินงานอื่น ๆ	(3.2911)	(6.1955)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(27.1591)	27.4996	(12.8031)	(18.0220)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	10.6384	(4.2636)	2.5589	0.3770
จ่ายผลประโยชน์พนักงานเกษียณอายุระหว่างงวด	(2.7208)	(2.0556)	(2.0000)	(2.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(0.1462)</b>	<b>30.4796</b>	<b>18.0208</b>	<b>12.2887</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	(0.1438)	(0.2444)	(0.1200)	(0.2000)
เงินลงทุนระยะยาว	-	(13.0000)	(10.0000)	(10.0000)
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2.2080)	(2.3525)	(0.5361)	(5.2520)
เงินลงทุนอื่น	3.2480	6.1200	6.0000	6.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>0.8962</b>	<b>(9.4769)</b>	<b>(4.6561)</b>	<b>(9.4520)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(0.6775)	(0.6200)	-	-
รายได้แผ่นดินนำส่งคลัง	-	(9.0413)	(8.0000)	(8.8000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(0.6775)</b>	<b>(9.6613)</b>	<b>(8.0000)</b>	<b>(8.8000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	0.0725	11.3414	5.3647	(5.9633)
เงินสด ณ วันต้นงวด	29.3688	29.4413	40.7827	46.1474
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>29.4413</b>	<b>40.7827</b>	<b>46.1474</b>	<b>40.1841</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## การยาสูบแห่งประเทศไทย

1. ตั้งเมื่อ พระราชบัญญัติการยาสูบแห่งประเทศไทย พ.ศ.2561 สังกัด กระทรวงการคลัง

### 2. ลักษณะของกิจการ

อุตสาหกรรมยาสูบ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม		12,800.2800	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			0.4900	ล้านบาท
4.2 กำไรสะสมที่จัดสรรแล้ว			2,691.8700	ล้านบาท
4.3 กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร			10,107.9200	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
	หน่วย : คน			
5. อัตราค่าจ้าง	2,234	2,154	2,058	1,972
5.1 พนักงาน	2,234	2,154	2,058	1,972
5.1 ลูกจ้างชั่วคราว	-	-	-	-
	หน่วย : ล้านบาท			
6. งบประมาณประจำปี	39,317.2500	34,855.8200	37,004.3700	37,394.1100
6.1 รายจ่ายประจำ	39,141.8100	34,758.7900	36,900.0800	37,246.1400
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	175.4400	97.0300	104.2900	147.9700
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ	-	-	-	-
8.2 เงินกู้จากต่างประเทศ	-	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ				
9.1 อัตราการผลิตบุหรี่				หน่วย : ล้านมวน
9.1.1 อัตราการผลิตเต็มที่	20,340.0000	17,516.8000	16,821.8000	16,821.8000
9.1.2 อัตราที่ผลิตได้	14,579.0000	13,697.8500	12,111.7000	12,111.7000
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ				

-ไม่มี-

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>41,120.7693</b>	<b>36,836.3798</b>	<b>36,592.1800</b>	<b>37,552.2300</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	40,677.0775	36,291.1013	36,044.8600	36,965.1900
รายได้อื่น ๆ	443.6918	545.2785	547.3200	587.0400
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>40,901.5074</b>	<b>36,101.3585</b>	<b>36,124.5800</b>	<b>37,279.8200</b>
ต้นทุนขาย/บริการ	4,196.8721	4,260.1442	4,364.8600	4,012.9500
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	2,091.8962	2,259.9804	2,165.1300	2,343.0500
ค่าเสื่อมบัญชีและภาษีต่าง ๆ	34,233.0905	29,185.4736	29,197.6500	30,430.5800
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	379.6486	395.7603	396.9400	493.2400
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>219.2619</b>	<b>735.0213</b>	<b>467.6000</b>	<b>272.4100</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>22,427.6238</b>	<b>21,355.6958</b>	<b>21,662.0100</b>	<b>21,510.4200</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	13,203.6887	12,923.2153	13,730.1000	14,252.9400
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	8,994.9610	8,285.9378	7,592.1400	6,923.1400
สินทรัพย์อื่น	228.9741	146.5427	339.7700	334.3400
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>8,199.3555</b>	<b>8,555.4193</b>	<b>8,566.8400</b>	<b>8,566.8400</b>
หนี้สินหมุนเวียน	634.1665	965.8493	937.2500	937.2500
หนี้สินอื่น	7,565.1890	7,589.5700	7,629.5900	7,629.5900
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>14,228.2683</b>	<b>12,800.2765</b>	<b>13,095.1700</b>	<b>12,943.5800</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	20.82	13.38	14.65	15.21
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.37	0.40	0.40	0.40
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.58	0.67	0.65	0.66
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	0.54	2.03	1.30	0.74
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	1.54	5.74	3.57	2.10
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.98	3.44	2.16	1.27

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	219.2619	735.0213	467.6000	272.4100
บวก ค่าเสื่อมราคา	903.4470	847.9128	794.2700	822.4000
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายทรัพย์สิน	(0.0311)	(0.4756)	-	(2.1600)
รายการที่ไม่กระทบเงินสด	294.3098	292.8152	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,258.4473	(1,195.4287)	(0.3400)	2.3200
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	22.4285	47.7248	-	-
หนี้สินรวมเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(8.3436)	330.5007	-	-
<b>เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(335.9432)	(334.7087)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>2,353.5766</b>	<b>723.3618</b>	<b>1,261.5300</b>	<b>1,094.9700</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	(800.0000)	(2,210.9094)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากการให้กู้ยืมระยะสั้น	0.0534	(0.0598)	-	-
เงินสดจากการให้กู้ยืมระยะยาว	-	-	-	-
เงินสดในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(43.2904)	(30.2272)	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.3620)	(9.8126)	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	(132.2581)	(59.5138)	(104.2900)	(147.9700)
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	0.4382	1.4148	-	-
รับดอกเบี้ย	54.4352	110.0780	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(920.9837)</b>	<b>(2,199.0300)</b>	<b>(104.2900)</b>	<b>(147.9700)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(5.9916)	(5.8155)	-	-
เงินสด (จ่าย) ดอกเบี้ย	(0.2745)	(0.6813)	-	-
รายได้นำส่งรัฐ	(510.0000)	(2,082.0000)	(481.0000)	(424.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(516.2661)</b>	<b>(2,088.4968)</b>	<b>(481.0000)</b>	<b>(424.0000)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	916.3268	(3,564.1650)	676.8500	523.0000
เงินสด ณ วันต้นงวด	5,927.0212	6,843.3480	3,279.1830	3,956.0330
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>6,843.3480</b>	<b>3,279.1830</b>	<b>3,956.0330</b>	<b>4,479.0330</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>356.0225</b>	<b>293.4536</b>	<b>378.0830</b>	<b>401.4513</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	352.9248	286.2038	376.6830	377.2433
ดอกเบี้ยรับ	2.8868	5.8953	1.2000	3.5000
รายได้อื่น ๆ	0.2109	1.3545	0.2000	0.2000
รายได้เงินผลประโยชน์	-	-	-	20.5080
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>267.4313</b>	<b>230.3007</b>	<b>328.1673</b>	<b>317.7889</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	68.6807	58.1630	86.0400	102.6630
ค่าเสื่อมราคา	26.2241	29.9808	39.6150	32.7200
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	172.5265	142.1569	202.5123	182.4059
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>88.5912</b>	<b>63.1529</b>	<b>49.9157</b>	<b>83.6624</b>
ต้นทุนทางการเงิน	0.2047	0.3256	0.4360	0.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>88.3865</b>	<b>62.8273</b>	<b>49.4797</b>	<b>83.1624</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>610.0132</b>	<b>627.1855</b>	<b>595.8851</b>	<b>619.2360</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	521.1823	474.4900	448.8851	472.2360
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	88.8309	152.6955	147.0000	147.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>176.3911</b>	<b>187.6523</b>	<b>126.2289</b>	<b>155.3000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	70.1494	85.6445	45.7289	60.8000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	106.2417	102.0078	80.5000	94.5000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>433.6221</b>	<b>439.5332</b>	<b>469.6562</b>	<b>463.9360</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	7.43	5.54	9.82	7.77
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.29	0.30	0.21	0.25
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	25.04	21.95	13.14	22.04
5. กำไรสุทธิต่อส่วนกองทุน (%)	20.38	14.29	10.54	18.03
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	14.49	10.02	8.30	13.43

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	88.3865	62.8273	49.4797	83.6620
บวก ค่าเสื่อมราคา	26.2241	29.9808	39.6150	32.7200
รายการปรับกระทบกำไรสำหรับปีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)	4.1738	4.3198	1.3000	6.8000
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	81.0519	(39.6068)	(3.7510)	24.2200
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(8.1508)	(11.0605)	(2.6000)	(10.8600)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.0905	(1.0902)	2.3450	(4.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>192.7760</b>	<b>45.3704</b>	<b>86.3887</b>	<b>132.5420</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินลงทุนชั่วคราว	(0.4558)	(72.6012)	(4.5870)	(39.8600)
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1.9117)	(72.1004)	(2.4220)	(3.0000)
เงินสดรับ (จ่าย) จากลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.1813)	(16.8008)	(4.1470)	(3.3310)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(2.5488)</b>	<b>(161.5024)</b>	<b>(11.1560)</b>	<b>(46.1910)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินรายได้แผ่นดินนำส่งคลัง	(58.9758)	(38.3644)	(46.1820)	(51.0480)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1.2999)	(2.4446)	(1.9210)	(4.5000)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(0.2047)	(0.3256)	(0.4360)	(0.5000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(60.4804)</b>	<b>(41.1346)</b>	<b>(48.5390)</b>	<b>(56.0480)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	129.7468	(157.2666)	26.6937	30.3030
เงินสด ณ วันต้นงวด	135.7423	265.4891	108.2225	134.9162
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>265.4891</b>	<b>108.2225</b>	<b>134.9162</b>	<b>165.2192</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>79.0829</b>	<b>98.0767</b>	<b>735.2000</b>	<b>1,047.1100</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	78.9651	98.0017	728.2000	1,040.1100
รายได้อื่นๆ	0.1178	0.0750	7.0000	7.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>265.4455</b>	<b>151.3271</b>	<b>719.8900</b>	<b>1,014.4700</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	88.8728	102.4423	638.6300	919.0000
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและบริหาร	176.2235	48.7601	70.0000	71.7500
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.3492	0.1247	11.2600	23.7200
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(186.3626)</b>	<b>(53.2504)</b>	<b>15.3100</b>	<b>32.6400</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น</b>				
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>(186.3626)</b>	<b>(53.2504)</b>	<b>15.3100</b>	<b>32.6400</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>4,158.9139</b>	<b>4,146.4325</b>	<b>4,171.7514</b>	<b>4,174.1037</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	38.5704	29.4813	56.5000	57.9125
เงินลงทุนระยะยาว	14.6167	14.2316	11.0000	11.0000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	4,105.7268	4,102.7196	4,104.2514	4,105.1912
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>238.7047</b>	<b>279.4735</b>	<b>257.4913</b>	<b>247.0917</b>
หนี้สินหมุนเวียน	215.2894	259.5543	237.4913	226.5917
หนี้สินไม่หมุนเวียน	23.4153	19.9192	20.0000	20.5000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,920.2092</b>	<b>3,866.9590</b>	<b>3,914.2601</b>	<b>3,927.0120</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	(176.72)	(230.07)	(180.99)	(168.68)
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.06	0.07	0.06	0.06
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.06	0.07	0.07	0.06
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(235.65)	(54.29)	2.08	3.12
5. กำไรสุทธิต่อส่วนกองทุน (%)	(209.70)	(51.98)	2.40	3.55
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(4.48)	(1.28)	0.37	0.78

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(186.3626)	(53.2504)	15.3100	32.6400
บวก ค่าเสื่อมราคา	4.4538	3.7351	4.2500	4.3563
ค่าตัดจำหน่าย	1.0099	0.8049	1.0000	1.0250
โบนัสกรรมการและพนักงาน	-	-	4.4600	1.2900
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	1.1674	1.5455	1.5841	1.6237
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.0009	-	0.0010	0.0010
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสิทธิการใช้สินทรัพย์	-	(0.0260)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(0.3589)	(0.2592)	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	0.0605	0.3492	0.3490	0.5000
อื่น ๆ	(3.5298)	(0.0608)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(4.0808)	6.8891	1.4125	361.0953
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	45.9306	154.5154	(10.8996)	347.2539
เงินสดจ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(0.4688)	(1.9749)	-	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(0.8764)	1.9752	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(143.0542)</b>	<b>114.2431</b>	<b>17.4670</b>	<b>749.7852</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	(0.0187)	(0.0189)	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(0.6287)	(1.5638)	6.0000	2.5000
อื่น ๆ	0.3465	0.2592	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(0.3009)</b>	<b>(1.3235)</b>	<b>6.0000</b>	<b>2.5000</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(0.3608)	(0.5032)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	4.8371	5.0000	5.0000
โบนัสกรรมการและพนักงาน	-	-	(3.4000)	(3.3300)
จ่ายเงินปันผล	-	-	(4.0440)	(3.9600)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(0.3608)</b>	<b>4.3339</b>	<b>(2.4440)</b>	<b>(2.2900)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(31.5795)	117.2535	21.0230	749.9952
เงินสด ณ วันต้นงวด	49.5656	17.9861	135.2396	156.2626
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>17.9861</b>	<b>135.2396</b>	<b>156.2626</b>	<b>906.2579</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 6. สาขาเกษตร



## ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ

### สาขาเกษตร

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	5	5	5	5
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	5,107	5,113	5,064	5,074
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	21,072.16	19,725.85	22,970.29	23,130.68
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	20,651.49	20,752.00	22,563.43	23,388.90
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	420.67	(1,026.15)	406.86	(258.22)
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	3	1	2	2
	ล้านบาท	820.82	29.99	587.96	18.32
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	2	4	3	3
	ล้านบาท	(400.15)	(1,056.14)	(181.09)	(276.54)
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	49.00	25.00	21.88	5.64
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	863.38	816.43	1,107.08	556.81
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	53,230.00	49,357.26	49,272.82	49,641.48
หนี้สินรวม	ล้านบาท	19,985.85	19,244.33	18,680.91	19,253.12
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	33,244.15	30,112.94	30,591.91	30,388.36
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	40.30	36.67	39.40	32.40
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.60	0.64	0.61	0.63
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	0.79	(2.08)	0.83	(0.52)
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เปอร์เซ็นต์	1.27	(3.41)	1.33	(0.85)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



องค์การคลังสินค้า

1. ตั้งเมื่อ

14 เมษายน 2498

สังกัด

กระทรวงพาณิชย์

2. ลักษณะของกิจการ

- 2.1 เป็นเครื่องมือของกระทรวงพาณิชย์ ในการบริหารจัดการสินค้าเกษตร ด้วยยุทธศาสตร์ตลาดนำการผลิต
- 2.2 ใช้คลังสินค้าเป็นเครื่องมือในการดูดซับสินค้าเกษตรส่วนเกิน เพื่อสร้างสมดุลทางราคาให้กับสินค้าเกษตร
- 2.3 เชื่อมโยงเครือข่ายเกษตรกร และเป็นพันธมิตรกับธุรกิจภาครัฐ เอกชน เกษตรกร และเพื่อสร้างความเข้มแข็งให้ธุรกิจภาคการเกษตร
- 2.4 เพิ่มศักยภาพองค์กร ด้วยการนำนวัตกรรมและเทคโนโลยีมาใช้พัฒนาการดำเนินงานและธุรกิจการค้า
- 2.5 บริหารองค์กรและสร้างวัฒนธรรมองค์กร ด้วยหลักธรรมาภิบาล โปร่งใส และเป็นธรรม

3. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	104.5200	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			10.0000	ล้านบาท
4.2 เงินทุนที่ได้รับจากงบประมาณแผ่นดินเพิ่มเติม			75.5500	ล้านบาท
4.3 เงินทุนอื่น ๆ (เงินทุนที่รับโอน)			18.9700	ล้านบาท
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
				ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตราค่าจ้าง		442	440	433
5.1 พนักงาน		407	405	405
5.2 ลูกจ้าง		35	35	28
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี		4.5180	1.2920	51.1500
6.1 รายจ่ายประจำ		-	-	-
6.2 รายจ่ายงบลงทุน		4.5180	1.2920	51.1500
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		-	-	-
8. เงินกู้ระยะยาว		-	-	-

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>				
				หน่วย : ล้านบาท
9.1 การขายข้าวภายในประเทศ				
9.1.1 เป้าหมาย	141.9110	168.1810	205.5300	205.5290
9.1.2 ผลการดำเนินงาน	141.9110	168.1810	-	-
9.2 การจำหน่ายเครื่องอุปโภคบริโภค				
9.2.1 เป้าหมาย	471.6660	437.8670	625.0000	662.5000
9.2.2 ผลการดำเนินงาน	471.6660	437.8670	-	-
9.3 รายได้เกี่ยวกับกิจการคลังสินค้า				
9.3.1 เป้าหมาย	72.8320	78.1070	80.4530	85.2800
9.3.2 ผลการดำเนินงาน	72.8320	78.1070	-	-
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>				

-ไม่มี-



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>717.5030</b>	<b>714.0758</b>	<b>968.7570</b>	<b>775.1670</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	691.6840	683.7104	951.0670	756.7690
รายได้อื่น ๆ	25.8190	30.3654	17.6900	18.3980
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>851.2090</b>	<b>851.6214</b>	<b>1,066.3340</b>	<b>846.0770</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	823.2810	830.4544	1,040.5470	819.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27.9280	21.1670	25.7870	27.0770
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(133.7060)</b>	<b>(137.5456)</b>	<b>(97.5770)</b>	<b>(70.9100)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>3,539.5094</b>	<b>1,453.8269</b>	<b>1,466.6710</b>	<b>1,475.9530</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,349.9374	1,284.1459	1,262.3500	1,273.2780
เงินลงทุนระยะยาว	0.5520	0.5520	0.5520	0.5520
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	168.0480	154.1930	187.8090	186.1630
สินทรัพย์อื่น	2,020.9720	14.9360	15.9600	15.9600
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>2,498.8000</b>	<b>2,550.6627</b>	<b>2,661.0840</b>	<b>2,741.2760</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2,130.4130	2,165.6744	2,279.4840	2,347.3050
หนี้สินอื่น	368.3870	384.9883	381.6000	393.9710
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,040.7094</b>	<b>(1,096.8358)</b>	<b>(1,194.4130)</b>	<b>(1,265.3230)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.63	0.59	0.55	0.54
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.71	(1.75)	(1.81)	(1.86)
3. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(19.33)	(19.78)	(10.26)	(6.72)
4. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(12.85)	12.54	8.17	5.60
5. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(3.78)	(9.46)	(6.65)	(4.80)

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(133.7060)	(137.5456)	(97.5770)	(70.9100)
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27.9280	21.1670	25.7870	27.0770
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-
กำไรจากการขายทรัพย์สิน	0.0020	0.0180	-	-
จ่ายค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	10.4390	11.3730	(10.8100)	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>	<b>(95.3370)</b>	<b>(104.9876)</b>	<b>(82.6000)</b>	<b>(43.8330)</b>
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้า (เพิ่ม) ลด	(22.0520)	(2.5820)	27.9390	-
สินค้าคงเหลือ (เพิ่ม) ลด	0.0850	(0.1110)	0.1110	-
เงินจ่ายล่วงหน้า	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่ม) ลด	(30.6990)	(4.5760)	46.4160	-
สินทรัพย์อื่น (เพิ่ม) ลด	(10.7020)	-	-	-
<b>หนี้สินดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลด)</b>				
เจ้าหนี้การค้า เพิ่ม (ลด)	3.9290	33.5290	74.3090	43.3200
เงินค้างจ่าย เพิ่ม (ลด)	(4.1720)	2.4410	39.5190	24.5010
เงินรับล่วงหน้า	(0.3640)	(0.7080)	(0.0180)	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(1.6430)	(0.5630)	-	-
หนี้สินอื่น ๆ เพิ่ม (ลด)	5.2920	5.7910	7.4220	12.3710
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(155.6630)</b>	<b>(71.7666)</b>	<b>113.0980</b>	<b>36.3590</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	(356.1830)	(1.8170)	(21.7540)	(7.6700)
เงินลงทุน	-	-	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(4.5180)	(1.2920)	(52.9720)	(17.5230)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	(6.2790)	(5.2540)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(360.7010)</b>	<b>(3.1090)</b>	<b>(81.0050)</b>	<b>(30.4470)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(516.3640)	(74.8756)	32.0930	5.9120
เงินสด ณ วันต้นงวด	803.5690	287.2060	212.3300	244.4240
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>287.2050</b>	<b>212.3304</b>	<b>244.4230</b>	<b>250.3360</b>



## องค์การสะพานปลา

**1. ตั้งเมื่อ** 21 มกราคม 2496      **สังกัด** กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

## 2. ลักษณะของกิจการ

- 2.1 จัดดำเนินการและนำมาซึ่งความเจริญของสะพานปลา ตลาดสินค้าสดน้ำ และอุตสาหกรรมการประมง
- 2.2 จัดดำเนินการหรือควบคุมและอำนวยความสะดวกซึ่งกิจการแพปลา การขนส่ง และกิจกรรมอื่น ๆ อันเกี่ยวกับกิจการแพปลา
- 2.3 จัดส่งเสริมฐานะสวัสดิการ หรืออาชีพของชาวประมง และบูรณะหมู่บ้านการประมง
- 2.4 จัดส่งเสริมสหกรณ์ หรือสมาคมการประมง

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. <b>ทุน</b>	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>239.5978 ล้านบาท</b>
4.1 <b>ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)</b>			239.5978 ล้านบาท

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	228	239	218	229
5.1 พนักงาน	216	219	198	209
5.2 ลูกจ้าง	12	20	20	20

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	179.5151	229.7052	274.2530	344.5920
6.1 รายจ่ายประจำ	166.9580	214.4300	241.4830	317.6060
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	12.5571	15.2752	32.7700	26.9860

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
---------------------------	---	---	---	---

8. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ					หน่วย : ต้น
9.1 แผนการดำเนินงาน	แผน	250.0000	250.0000	250.0000	250.0000
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	176.0000	192.0000	207.0000	220.0000

## 9. โครงการลงทุนที่สำคัญ

1. โครงการตลาดเช้าจำหน่ายสินค้าสัตว์น้ำทำเทียบเรือประมงปัตตานี ระยะ 2
2. โครงการตลาดสินค้าเกษตรทำเทียบเรือประมงปัตตานี

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>221.3013</b>	<b>241.2001</b>	<b>173.0670</b>	<b>318.9260</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	148.7920	162.6011	169.8480	235.4830
ดอกเบี้ยรับ	1.7457	1.9110	3.2190	6.7550
รายได้อื่น ๆ	70.7636	76.6880	-	76.6880
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>193.9329</b>	<b>211.2111</b>	<b>241.4830</b>	<b>317.6060</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	136.5602	143.9339	184.2307	238.3831
ค่าเสื่อมราคา	57.6120	58.0890	47.9010	49.0586
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	(7.6310)	1.6599	1.7050	1.7050
ต้นทุนขาย / บริการ	0.8755	5.8820	6.0000	22.5000
ค่าใช้จ่ายกองทุนสวัสดิการ	1.3240	1.5150	1.5150	2.6345
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการประมง	0.8800	0.1310	0.1310	3.3245
ต้นทุนทางการเงิน	4.3122	0.0003	0.0003	0.0003
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>27.3684</b>	<b>29.9890</b>	<b>(68.4160)</b>	<b>1.3200</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,389.5578</b>	<b>1,364.6981</b>	<b>1,364.6980</b>	<b>1,418.6610</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	125.0646	350.3919	357.3990	394.1710
เงินลงทุนระยะยาว	274.6366	73.2848	47.4256	47.4256
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่น ๆ	922.2138	871.6080	888.4600	905.6510
สินทรัพย์อื่น ๆ	67.6428	69.4134	71.4134	71.4134
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,163.7142</b>	<b>1,125.1003</b>	<b>1,120.8990</b>	<b>1,170.5640</b>
หนี้สินหมุนเวียน	42.8519	30.1089	31.0220	36.6460
หนี้สินระยะยาว	1,120.8623	1,094.9914	1,089.8770	1,133.9180
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>225.8436</b>	<b>239.5978</b>	<b>243.7990</b>	<b>248.0970</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.92	11.64	11.52	10.76
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.84	0.82	0.82	0.83
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.34	0.09	0.09	0.09
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	12.37	12.43	(39.53)	0.41
5. กำไรสุทธิต่อส่วนลงทุน (%)	12.12	12.52	(28.06)	0.53
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	1.97	2.20	(5.01)	0.09

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	27.3684	29.9890	(68.4160)	1.3200
บวก ค่าเสื่อมราคา	57.6120	58.0890	47.9010	49.0586
อื่น ๆ	(40.4794)	(59.1190)	(42.1430)	(35.5590)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	7.2960	(28.0890)	(28.6510)	(29.2240)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3.1790)	(3.7640)	(3.8340)	(3.9110)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>48.6180</b>	<b>(2.8940)</b>	<b>(95.1430)</b>	<b>(18.3154)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะยาว	(136.0740)	0.6760	96.9060	29.6234
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(136.0740)</b>	<b>0.6760</b>	<b>96.9060</b>	<b>29.6234</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(87.4560)	(2.2180)	1.7630	11.3080
เงินสด ณ วันต้นงวด	177.8500	90.3940	88.1760	89.9390
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>90.3940</b>	<b>88.1760</b>	<b>89.9390</b>	<b>101.2470</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย

1. ตั้งเมื่อ 16 มกราคม 2505

สังกัด

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

### 2. ลักษณะของกิจการ

2.1 ส่งเสริมกิจการโคนม

2.2 ธุรกิจอุตสาหกรรมโคนม

### 3. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม

655.6068 ล้านบาท

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

655.6068 ล้านบาท

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

หน่วย : คน

### 5. อัตรากำลัง

1,007

1,021

1,021

1,020

5.1 พนักงาน

970

985

985

985

5.2 ลูกจ้าง

37

36

36

35

หน่วย : ล้านบาท

### 6. งบประมาณประจำปี

7,575.1881

6,922.0676

7,342.6231

7,672.6925

6.1 รายจ่ายประจำ

7,264.9365

6,581.8056

7,038.4231

7,442.2215

6.2 รายจ่ายงบลงทุน

310.2516

340.2620

304.2000

230.4710

### 7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

-

-

-

-

### 8. เงินกู้ระยะยาว

34.5950

30.9700

33.7000

26.7000

8.1 เงินกู้ภายในประเทศ

34.5950

30.9700

33.7000

26.7000

### 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

9.1 แผนการดำเนินงาน

อัตราผลิตเต็มที่ (ตัน/วัน)

1,155

1,155

1,033

1,033

อัตราที่ผลิตได้ (ตัน/วัน)

446

410

392

400

9.2 การตลาด (ตัน/ปี)

157,210

126,768

138,866

141,603

### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

-ไม่มี-

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>6,998.4893</b>	<b>6,202.2299</b>	<b>7,050.6369</b>	<b>7,459.2215</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	6,950.2578	6,157.3793	7,037.1799	7,442.5993
ดอกเบี้ยรับ	1.0821	-	-	-
รายได้อื่น ๆ	47.1495	44.8507	13.4569	16.6222
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>7,264.9365</b>	<b>6,581.8056</b>	<b>7,038.4231</b>	<b>7,442.2215</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	6,799.3236	6,123.1236	6,602.2172	7,031.7676
ค่าเสื่อมราคา	410.8159	412.0879	385.5522	375.4568
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	54.7970	46.5941	50.6536	34.9972
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(266.4472)</b>	<b>(379.5756)</b>	<b>12.2138</b>	<b>17.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>4,242.1869</b>	<b>3,912.8938</b>	<b>3,930.7800</b>	<b>3,827.0000</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,144.8167	2,159.0664	2,292.0800	2,193.3000
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่น ๆ	2,073.1028	1,706.9251	1,606.7000	1,601.7000
อื่น ๆ	24.2674	46.9023	32.0000	32.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>3,452.0479</b>	<b>3,502.3304</b>	<b>3,508.0028</b>	<b>3,387.2228</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2,174.1238	2,225.7324	2,298.9731	2,185.1931
หนี้สินระยะยาว	808.6626	574.5101	526.7000	519.7000
อื่น ๆ	469.2615	702.0879	682.3297	682.3297
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>790.1390</b>	<b>410.5634</b>	<b>422.7772</b>	<b>439.7772</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.99	0.97	1.00	1.00
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.81	0.90	0.89	0.89
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	4.13	3.90	4.28	4.67
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(3.83)	(6.16)	0.17	0.23
5. กำไรสุทธิต่อส่วนกองทุน (%)	(33.72)	(92.45)	2.89	3.87
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(6.28)	(9.70)	0.31	0.44

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(266.4472)	(379.5756)	12.2138	17.0000
บวก ค่าเสื่อมราคา	410.8159	412.0879	385.5522	375.4568
อื่น ๆ	88.0912	381.9255	73.5393	66.1751
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	767.6295	(34.1841)	(175.5771)	99.7800
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(577.6780)	(189.2517)	(320.1687)	(453.6148)
อื่น ๆ	(5.5965)	(27.6582)	14.0244	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>416.8149</b>	<b>163.3437</b>	<b>(10.4162)</b>	<b>104.7972</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(13.4994)	(9.1485)	(23.9350)	(5.0000)
อื่น ๆ	4.6252	0.0986	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(8.8742)</b>	<b>(9.0499)</b>	<b>(23.9350)</b>	<b>(5.0000)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	(2.5700)	(3.6250)	2.7300	(7.0000)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(278.4520)	(297.8465)	-	-
อื่น ๆ	(125.0648)	127.6417	(11.0653)	(91.7972)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(406.0868)</b>	<b>(173.8298)</b>	<b>(8.3353)</b>	<b>(98.7972)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1.8539	(19.5359)	(42.6865)	1.0000
เงินสด ณ วันต้นงวด	192.3685	194.2224	174.6865	132.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>194.2224</b>	<b>174.6865</b>	<b>132.0000</b>	<b>133.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## องค์การตลาดเพื่อเกษตรกร

1. ตั้งเมื่อ	5 ตุลาคม 2517	สังกัด	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์			
2. ลักษณะของกิจการ						
2.1 ดำเนินงานตามนโยบายรัฐบาลเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร						
2.2 ดำเนินธุรกิจด้านปัจจัยการผลิต การตลาดสินค้าเกษตร						
3. การตรวจสอบบัญชี		สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566				
4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	273.4968		ล้านบาท	
4.1 ทุนจากกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร			86.8810		ล้านบาท	
4.2 เงินกองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร			11.7105		ล้านบาท	
4.3 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			174.9053		ล้านบาท	
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
หน่วย : คน						
5. อัตรากำลัง		211	224	222	222	
5.1 พนักงาน		176	187	192	192	
5.2 ลูกจ้าง		35	37	30	30	
หน่วย : ล้านบาท						
6. งบประมาณประจำปี		253.6913	234.1255	413.4071	306.2893	
6.1 รายจ่ายประจำ		239.3088	220.5455	241.1071	250.6058	
6.2 รายจ่ายงบลงทุน		14.3825	13.5800	172.3000	55.6835	
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		16.8837	16.8837	16.8837	16.8837	
8. เงินกู้ระยะยาว		-	-	-	-	
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ						
9.1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 องค์การสู่ความเป็นเลิศ						
แผนการดำเนินงาน		-	-	-	-	
ผลการดำเนินงาน		-	-	-	-	

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
9.2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การตลาดสินค้าเกษตร				หน่วย : ล้านบาท
แผนการดำเนินงาน	-	193.6009	199.1493	196.3751
ผลการดำเนินงาน	-	136.3206	34.6810	-
9.3 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารห่วงโซ่อุปทานสินค้าเกษตร				
แผนการดำเนินงาน	-	1.9310	4.8303	3.3806
ผลการดำเนินงาน	-	0.7402	0.1438	-
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ				

-ไม่มี-

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,289.3355</b>	<b>1,254.3664</b>	<b>1,117.9433</b>	<b>1,149.0570</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	937.3672	949.8557	850.5996	912.6075
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	16.8837	16.8837	16.8837	16.8837
รายได้อื่น ๆ	335.0846	287.6270	250.4600	219.5658
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,265.0036</b>	<b>1,291.3824</b>	<b>1,133.0443</b>	<b>1,168.6620</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	936.3942	944.2545	850.2216	910.2901
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	328.6094	347.1279	282.8227	258.3719
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>24.3319</b>	<b>(37.0160)</b>	<b>(15.1010)</b>	<b>(19.6050)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>10,045.3698</b>	<b>9,581.3574</b>	<b>9,014.7215</b>	<b>9,547.1493</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	9,019.7329	8,701.9154	8,171.3932	8,631.0138
รายได้ค้างรับจากรัฐบาล	398.8713	390.2278	390.2278	393.1089
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสุทธิ	152.4141	137.7754	134.0372	141.4089
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่น ๆ	13.1788	13.3644	12.6595	13.0675
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.9713	2.7008	2.4549	2.0423
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	460.2014	335.3736	303.95	366.5079
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>11,036.5584</b>	<b>10,632.5877</b>	<b>10,081.5623</b>	<b>10,581.9026</b>
หนี้สินหมุนเวียน	9,408.2204	9,272.9203	8,711.3869	9,130.8425
รายได้เงินอุดหนุนรอการรับรู้	75.2495	90.8700	87.7890	84.6361
รายได้จากการบริจาครอการรับรู้	3.3138	3.1177	3.0225	3.1513
เงินกู้ยืมลงทุนระยะยาวที่ระยะครบกำหนด	385.5254	380.5254	380.5254	380.5254
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	36.9760	33.1823	27.4218	32.5267
อื่น ๆ	1,127.2733	851.9720	871.4167	950.2206
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>(991.1886)</b>	<b>(1,051.2303)</b>	<b>(1,066.8408)</b>	<b>(1,034.7533)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.96	0.94	0.94	0.95
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	1.10	1.11	1.12	1.11
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.12	0.12	0.11	0.11
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	2.60	(3.90)	(1.78)	(2.15)
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(2.45)	3.52	1.42	1.89
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.24	(0.39)	(0.17)	(0.21)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(7.9277)	(60.0417)	2.7820	1.6050
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	143.4317	143.9405	144.4524	143.9415
รายได้เงินอุดหนุนหรือการรับรู้โอนเป็นรายได้	(35.1324)	(30.9763)	(16.8600)	(27.6562)
รายได้เงินบริจาคหรือการรับรู้โอนเป็นรายได้	(0.2456)	(0.2027)	(0.2476)	(0.2320)
ประมาณการหนี้สินโครงการผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น	10.6907	2.0076	8.3737	7.0240
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)</b>				
ลูกหนี้การค้า	(14.4301)	(20.5957)	458.1280	141.0341
สินค้าคงเหลือ	25.1032	3.8165	(0.0476)	9.6240
สินทรัพย์หมุนเวียน	(6.0290)	1.7859	7.8424	1.1998
รายได้ค้างรับจากรัฐบาล	204.3238	8.6435	-	70.9891
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(498.4281)	(311.6458)	(400.6729)	(403.5823)
<b>หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและค่าผลิตผลการเกษตร	(3.5803)	26.4262	(368.6192)	(115.2578)
เงินรอส่งคืนครบกำหนดชำระ	8.4579	(14.4174)	607.2448	200.4284
ดอกผลค้างส่ง	1.1118	(58.5084)	(0.3611)	(19.2526)
หนี้สินตามสัญญาเช่าครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	122.7820	136.0421	139.7912	146.8282
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(164.8463)	(27.3576)	(9.2576)	(67.1538)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(275.8782)	4.6647	(931.5172)	(402.4651)
รายได้เงินอุดหนุนหรือการรับรู้	30.2852	46.5968	4.5364	27.1395
รายได้จากการบริจาคหรือการรับรู้	(0.0435)	-	-	-
เงินชดเชยค่าใช้จ่ายจากรัฐบาลหรือการรับรู้	(91.2800)	(138.4806)	223.3636	(2.1323)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	399.1098	262.2891	225.8595	207.7347
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	(10.7841)	(5.8013)	(31.4156)	(16.0003)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(163.3092)</b>	<b>(36.4793)</b>	<b>63.3752</b>	<b>(96.1841)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(0.5425)	(2.9769)	(0.0402)	(1.1865)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(2.7201)	(0.3911)	-	(1.0371)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.9898)	(2.4175)	-	(1.1358)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(4.2524)</b>	<b>(5.7855)</b>	<b>(0.0402)</b>	<b>(3.3594)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(142.7928)	(150.5555)	(155.7848)	(163.0238)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(142.7928)</b>	<b>(150.5555)</b>	<b>(155.7848)</b>	<b>(163.0238)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(310.3546)	(192.8204)	(21.0162)	(174.7304)
เงินสด ณ วันต้นงวด	2,308.9060	1,998.5514	1,805.7310	1,784.7148
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>1,998.5514</b>	<b>1,805.7310</b>	<b>1,784.7148</b>	<b>1,609.9844</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

การยางแห่งประเทศไทย

1. ตั้งเมื่อ	15 กรกฎาคม 2558	สังกัด	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์		
2. ลักษณะของกิจการ					
เป็นองค์กรกลางรับผิดชอบดูแลการบริหารจัดการยางพาราของประเทศทั้งระบบอย่างครบวงจร					
3. การตรวจสอบบัญชี		สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566			
4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	32,178.6493	ล้านบาท	
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			33,453.7650	ล้านบาท	
4.2 กองทุนสะสม			(1,219.5437)	ล้านบาท	
4.3 องค์กรประกอบอื่นของกองทุนสะสม			(55.5720)	ล้านบาท	
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
					หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง		3,219	3,189	3,170	3,170
5.1 พนักงาน		2,683	2,683	2,683	2,683
5.2 ลูกจ้าง		536	506	487	487
					หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี		13,992.0809	14,877.8712	13,833.5928	15,288.4680
6.1 รายจ่ายประจำ		13,470.4100	14,431.8540	13,286.9350	15,065.0000
6.2 รายจ่ายงบลงทุน		521.6709	446.0172	546.6578	223.4680
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		27.7834	103.3493	187.5897	188.0000
8. เงินกู้ระยะยาว		5.7020	5.7000	5.6980	5.6960
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ		5.7020	5.7000	5.6980	5.6960
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ					
9.1 แผนงานส่งเสริมสนับสนุนและให้ความช่วยเหลือเกษตรกรชาวสวนยางเพื่อการปลูกแทน (หน่วย : ไร่)					
แผนการดำเนินงาน	แผน	200,000	200,000	200,000	
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	233,475	-	-	
9.2 โครงการส่งเสริมการทำสวนยางในรูปแบบแปลงใหญ่ (หน่วย : ไร่)					
แผนการดำเนินงาน	แผน	30,000	30,000	30,000	
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	61,024	-	-	

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.3 โครงการสร้างความเข้มแข็งให้กับเกษตรกรและสถาบันเกษตรกร (Smart Farmer) (หน่วย : ราย)					
แผนการดำเนินงาน	แผน	5,000	5,175	-	
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	5,604	-	-	
9.4 โครงการส่งเสริมการทำสวนยางตามมาตรฐานการจัดการป่าไม้อย่างยั่งยืน (หน่วย : ไร่)					
แผนการดำเนินงาน	แผน	50,000	25,000	25,000	
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	75,821	-	-	
9.5 โครงการสนับสนุนการบริหารงานตลาดกลางยางพารา และตลาดเครือข่าย (หน่วย : ตัน)					
แผนการดำเนินงาน	แผน	400,000	500,000	600,000	
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	831,536	158,554	-	
9.6 โครงการสนับสนุนเกษตรกรและผู้ประกอบการในการเพิ่มประสิทธิภาพการแปรรูปยาง การยกระดับมาตรฐานองค์กรด้านอุตสาหกรรมยาง และโครงการการจัดทำระบบบริหารงานคุณภาพ ISO 9001 ของสถาบันเกษตรกรที่ได้รับมาตรฐาน GMP (หน่วย : แห่ง)					
แผนการดำเนินงาน	แผน	47	51	51	
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	47	-	-	
9.7 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง และผู้ประกอบการยาง การพัฒนาด้านธุรกิจเทคโนโลยีและนวัตกรรม สำหรับสถาบันเกษตรกรชาวสวนยาง และผู้ประกอบการยาง (หน่วย : ราย)					
แผนการดำเนินงาน	แผน	3	3	4	
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	7	-	-	

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

-ไม่มี-

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>11,845.5330</b>	<b>11,313.9740</b>	<b>13,659.8879</b>	<b>13,428.3107</b>
รายได้ค่าธรรมเนียมจากการส่งออก	8,279.1293	7,717.0597	7,904.0000	7,758.0000
รายได้จากการขาย	2,772.8891	2,465.6250	4,967.1514	5,064.1639
กำไรจากการตีราคาสินค้า	19.5489	48.8008	-	-
รายได้จากการให้บริการ	16.9235	5.8134	-	-
เงินอุดหนุนรัฐบาล	149.2225	180.2860	187.5897	-
รายได้อื่น ๆ	607.8197	896.3891	601.1468	606.1468
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>11,076.4084</b>	<b>11,815.9792</b>	<b>13,084.1432</b>	<b>13,614.3324</b>
ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการปลูกแทน	4,966.3902	5,705.7250	4,513.4200	5,000.6605
ต้นทุนขาย	2,931.0988	2,610.0134	4,789.7514	4,883.1639
ต้นทุนการให้บริการ	20.5024	29.9953	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,138.8690	3,470.2455	3,780.9718	3,730.5080
ค่าใช้จ่ายอื่น	19.5480	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน</b>	<b>769.1246</b>	<b>(502.0052)</b>	<b>575.7447</b>	<b>(186.0217)</b>
ต้นทุนทางการเงิน	-	(0.3034)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด</b>	<b>769.1246</b>	<b>(502.3086)</b>	<b>575.7447</b>	<b>(186.0217)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น</b>	<b>18.5240</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
กำไร (ขาดทุน) ปรับมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน	18.5240	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>787.6486</b>	<b>(502.3086)</b>	<b>575.7447</b>	<b>(186.0217)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>34,013.3759</b>	<b>33,044.4884</b>	<b>33,495.9448</b>	<b>33,372.7147</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	31,981.6851	31,059.2428	31,322.8602	31,253.9379
เงินลงทุนระยะยาว	0.3000	0.3000	0.3000	0.3000
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่น ๆ	1,528.7531	1,540.7732	1,608.9607	1,594.5729
สินทรัพย์อื่น	502.6377	444.1724	563.8239	523.9039

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,834.7266</b>	<b>1,433.6477</b>	<b>1,309.3594</b>	<b>1,372.1510</b>
หนี้สินหมุนเวียน	964.6546	700.8863	600.0817	662.3629
หนี้สินระยะยาว	5.7020	5.7000	5.6980	5.6960
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	658.1208	688.0738	666.5402	670.9116
หนี้สินอื่น	206.2492	38.9876	37.0395	33.1805
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>32,178.6493</b>	<b>31,610.8407</b>	<b>32,186.5854</b>	<b>32,000.5637</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	33.15	44.31	52.20	47.19
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.05	0.04	0.04	0.04
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.06	0.05	0.04	0.04
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	6.49	(4.44)	4.21	(1.39)
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	2.39	(1.59)	1.79	(0.58)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	2.26	(1.52)	1.72	(0.56)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	769.1245	(502.0052)	575.7447	(186.0217)
บวก ค่าเสื่อมราคา	181.4117	165.2854	131.6205	119.8149
ค่าตัดจำหน่าย	41.6364	49.3471	101.0384	51.9146
อื่น ๆ	(519.0633)	(1,012.9719)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(11.7583)	(154.8078)	84.0380	(18.5627)
สินค้าคงเหลือ	437.1706	(195.9614)	(379.8442)	(19.4294)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6.6525)	5.9463	(1.7467)	(0.8176)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.9664	(4.4114)	2.2854	(0.0532)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17.8280	-	6.6972	1.8552
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(46.2721)	-	(5.9480)	(2.0184)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	358.7630	(180.4913)	1.0489	59.7735
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4.8628)	12.6366	(6.8035)	0.3235
รับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลรอการรับรู้	27.7834	103.3493	(103.6953)	(3.5300)
จ่ายเงินอุดหนุนจากรัฐบาล	-	(5.7262)	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(61.4657)	(39.1572)	(21.5336)	4.3714
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(161.5525)	-	-
การเปลี่ยนแปลงองค์ประกอบอื่นของกองทุนสะสม	18.5240	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	-	(0.3034)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,204.1333</b>	<b>(1,920.8236)</b>	<b>382.9018</b>	<b>7.6201</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(1,403.1849)	1,277.3303	(1,459.0711)	73.4409
เงินสดรับจากการไถ่ถอนสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4,275.5695	-	-	-
เงินฝากธนาคารมีข้อจำกัดการใช้	(0.8401)	23.6875	(0.8400)	4.6500
เงินสดจ่ายจากการให้กู้ยืมระยะยาว	(1,101.1326)	(1,587.6286)	(42.6744)	-
เงินสดรับจากการให้กู้ยืมระยะยาว	1,244.1442	1,498.3127	-	-
เงินสดรับจากการไถ่ถอนเงินลงทุนในตราสารทุน	144.1280	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนคลัง	(1.8495)	-	-	-



## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(134.6883)	(166.7473)	(199.8080)	(105.4271)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	9.6971	58.8605	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(94.4500)	(58.0214)	(260.1920)	(14.5730)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	398.7615	703.1613	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>3,336.1549</b>	<b>1,748.9550</b>	<b>(1,962.5855)</b>	<b>(41.9092)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจกรรมอื่น	(0.0038)	(0.0020)	(0.0020)	(0.0020)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	-	(28.7895)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(0.0038)</b>	<b>(28.7915)</b>	<b>(0.0020)</b>	<b>(0.0020)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	4,540.2844	(200.6601)	(1,579.6857)	(34.2911)
เงินสด ณ วันต้นงวด	6,630.5604	11,170.8448	10,970.1847	9,390.4990
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>11,170.8448</b>	<b>10,970.1847</b>	<b>9,390.4990</b>	<b>9,356.2079</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## 7. สาขาทรัพยากรธรรมชาติ



## ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ

### สาขาทรัพยากรธรรมชาติ

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	3	3	3	3
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	3,357	3,332	3,284	3,350
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	4,692.61	6,105.38	4,455.06	4,825.76
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	4,690.21	6,011.17	4,463.62	4,835.34
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	2.41	94.20	(8.56)	(9.58)
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	1	2	1	1
	ล้านบาท	142.73	112.45	36.46	37.09
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	2	1	2	2
	ล้านบาท	(140.32)	(18.25)	(45.02)	(46.67)
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	14.00	-	11.00	12.76
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	1,723.89	1,490.02	2,448.90	3,848.53
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	11,294.36	11,997.02	12,414.35	12,698.73
หนี้สินรวม	ล้านบาท	6,312.72	6,912.66	7,295.02	7,534.56
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	4,981.64	5,084.36	5,119.32	5,164.17
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	-	-	-	-
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.27	1.36	1.42	1.46
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	0.02	0.79	(0.07)	(0.08)
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เปอร์เซ็นต์	0.05	1.85	(0.17)	(0.19)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,144.9530</b>	<b>1,298.7843</b>	<b>1,338.1068</b>	<b>1,405.0122</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	334.0169	448.8802	467.6671	491.0505
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	688.2757	729.6226	766.1037	804.4089
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	122.6604	120.2815	104.3360	109.5528
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,264.8236</b>	<b>1,286.0683</b>	<b>1,381.2089</b>	<b>1,450.2693</b>
ต้นทุนขาย / บริการ	0.6474	0.1571	0.1705	0.1790
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	892.5540	901.6403	967.7835	1,016.1727
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	40.1107	75.2156	90.2068	94.7171
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	331.5115	309.0553	323.0481	339.2005
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(119.8706)</b>	<b>12.7160</b>	<b>(43.1021)</b>	<b>(45.2571)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>4,299.4792</b>	<b>4,726.2770</b>	<b>4,962.5909</b>	<b>5,210.7205</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	454.3963	394.4247	414.1459	434.8532
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6.0528	6.8859	7.2302	7.5917
เงินอุดหนุนรัฐบาลค้างรับ	2.0424	20.9101	21.9556	23.0534
สินค้าคงเหลือ	0.1124	0.0653	0.0686	0.0721
ลูกหนี้เงินกู้พนักงานระยะสั้น	40.1789	40.7818	42.8209	44.9619
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.5216	4.7521	4.9897	5.2392
ลูกหนี้เงินกู้พนักงานระยะยาว	55.3155	55.2455	58.0078	60.9082
สัตว์มีชีวิต	132.9234	127.3319	133.6985	140.3834
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	3,011.1896	3,565.4297	3,743.7012	3,930.8862
สิทธิการใช้สินทรัพย์	16.2711	6.9860	7.3353	7.7021
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14.1622	15.5434	16.3206	17.1366
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	562.3130	487.9206	512.3166	537.9325

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>4,073.5213</b>	<b>4,487.7576</b>	<b>4,712.0461</b>	<b>4,947.6484</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	51.2450	50.7509	53.2884	55.9529
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	21.1911	15.1849	15.9442	16.7414
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9.8414	7.3954	7.7652	8.1534
หนี้สินจากการถูกฟ้องคดี	87.7020	46.2963	48.6112	51.0418
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	35.3178	27.0588	28.4118	29.8324
หนี้สินตามสัญญาเช่า	7.9409	0.4560	0.4788	0.5027
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	253.2637	259.3751	272.3439	285.9611
รายได้รอการรับรู้	3,606.9245	4,081.1453	4,285.2026	4,499.4627
ประมาณการหนี้สินจากการถูกฟ้องคดี	0.0949	0.0949	-	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>225.9579</b>	<b>238.5194</b>	<b>250.5448</b>	<b>263.0721</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.47	3.19	3.19	3.19
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.95	0.95	0.95	0.95
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(0.36)	0.03	(0.09)	(0.09)
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของทุน (%)	(0.53)	0.05	(0.17)	(0.17)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(0.03)	-	(0.01)	(0.01)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(119.8705)	12.7160	(43.1021)	(45.2572)
ต้นทุนทางการเงิน	1.0808	0.6819	0.7160	0.7518
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	0.2060	(0.1144)	(0.1376)	(0.1445)
ค่าเสื่อมราคา - สัตว์มีชีวิต	12.7138	11.1663	-	-
ค่าเสื่อมราคา - ทรัพย์สิน	303.4469	284.3252	323.0481	339.2005
ค่าเสื่อมราคา - สินทรัพย์สิทธิการใช้	10.8588	8.7632	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	4.4920	4.8005	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	34.5227	50.2922	45.5704	47.8489
(กำไร) ขาดทุนจากการดัดบัญชีสัตว์มีชีวิต	12.4500	8.1548	(1.5220)	(1.5982)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	22.8382	22.3906	23.5101	24.6856
รายได้เงินอุดหนุนรัฐบาล	(688.2756)	729.6226	760.4829	798.5070
ค่าใช้จ่ายอื่น	3.6175	3.5944	3.7740	3.9628
ดอกเบี้ยรับ	(2.7264)	(3.9359)	4.1327	4.3394
รับบริจาคสัตว์มีชีวิต	-	(10.0920)	(10.5966)	(11.1265)
รับบริจาคสินทรัพย์ถาวร	-	(4.0720)	(4.2756)	(4.4894)
รับบริจาคสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(6.2306)	(6.5422)	(6.8692)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4.8614	(0.7185)	(0.7544)	(0.7922)
เงินอุดหนุนรัฐบาลค้างรับ	(2.0425)	(18.8676)	(19.8111)	(20.8016)
สินค้าคงเหลือ	0.3974	0.0470	0.0493	0.0518
ลูกหนี้เงินกู้พนักงาน	(6.6793)	(0.5329)	(0.5595)	(0.5875)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.7336	(0.0189)	(0.0198)	(0.0208)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(526.2728)	74.3924	78.1120	82.0176
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(69.1523)	(0.4942)	(0.5189)	(0.5448)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(1.1926)	(6.0062)	(6.3065)	(6.6218)
หนี้สินจากการผูกฟ้องคดี	(5.0000)	(45.0000)	(47.2500)	(49.6125)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(0.5611)	(8.2589)	(8.6718)	(9.1054)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน (ต่อ)</b>				
จ่ายผลประโยชน์พนักงานเกษียณ	(15.6599)	(16.2792)	(21.1872)	(22.2466)
จ่ายประมาณการหนี้สินจากการถูกฟ้องร้องคดี	(1.2067)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(1,025.4206)</b>	<b>1,090.3258</b>	<b>1,068.1402</b>	<b>1,121.5472</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากการจำหน่ายสัตว์มีชีวิต	0.5000	0.3450	0.3623	0.3804
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.9880	0.2636	0.2768	0.2907
เงินสดจ่ายซื้อสัตว์มีชีวิต	(8.2752)	(3.9825)	(4.1817)	(4.3908)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(328.4107)	(885.0003)	(769.8570)	(808.3499)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1.9180)	-	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	2.5530	3.7242	3.9104	4.1059
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(334.5629)</b>	<b>(884.6500)</b>	<b>(769.4892)</b>	<b>(807.9637)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินต้นหนี้สินตามสัญญาเช่า	(9.9329)	(9.4090)	(9.8795)	(10.3734)
เงินสดจ่ายชำระดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1.0808)	(0.6819)	(0.7160)	(0.7518)
เงินสดจ่ายเงินสวัสดิการองค์การสวนสัตว์ฯ	(0.1788)	(0.1546)	(0.1623)	(0.1705)
เงินอุดหนุนรับจากรัฐบาลและเงินบริจาค	1,356.8799	(255.4018)	(268.1719)	(281.5805)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>1,345.6874</b>	<b>(265.6473)</b>	<b>(278.9297)</b>	<b>(292.8762)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(14.2961)	(14.2961)	19.7213	20.7073
เงินสด ณ วันต้นงวด	468.6924	454.3963	394.4247	414.1460
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>454.3963</b>	<b>440.1002</b>	<b>414.1460</b>	<b>434.8533</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้

1. **ตั้งเมื่อ** 11 กรกฎาคม 2549 **สังกัด** กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

## 2. ลักษณะของกิจการ

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับ การปลูกสร้างสวนป่า การทำไม้ อุตสาหกรรมไม้ การท่องเที่ยวเชิงนิเวศ และการให้บริการต่อเนื่อง และธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องหรือเป็นประโยชน์แก่กิจการขององค์การอุตสาหกรรมป่าไม้

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทน	(ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)	รวม	4,532.8300 ล้านบาท
-------	----------------------------	-----	--------------------

4.1 เงินทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)	20.3198 ล้านบาท
--	-----------------

4.2 เงินทุนอื่นๆ (กำไรสะสม) 4,512.5102 ล้านบาท

ឯកសារ ២៥៦៦                      ឯកសារ ២៥៦៧                      ឯកសារ ២៥៦៨                      ឯកសារ ២៥៦៩

หน่วย : คน

5. อัตรากำล้าง	1,324	1,329	1,329	1,326
----------------	-------	-------	-------	-------

5.1 พนักงาน	1.153	1.184	1.254	1.248
-------------	-------	-------	-------	-------

5.2 ลูกจ้าง	171	145	75	78
-------------	-----	-----	----	----

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	3,376.1883	4,724.9331	3,212.3745	3,068.6657
--------------------	------------	------------	------------	------------

6.1 รายจ่ายประจำ	3,037.9436	4,344.7799	2,689.2650	2,666.2130
------------------	------------	------------	------------	------------

6.2 รายจ่ายงบลงทุน	338.2447	380.1532	523.1095	402.4527
--------------------	----------	----------	----------	----------

7. เงินอดทนจากงบประมาณ	144.9604	145.6350	158.1135	164.8227
------------------------	----------	----------	----------	----------

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

8.1 เงินกู้ภายในประเทศ	-	-	-	-
------------------------	---	---	---	---

8.2 เงินกู้ต่างประเทศ	-	-	-	-
-----------------------	---	---	---	---

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

## 9.1 การผลิต

9.1.1 ไม้ปาฐธรรมชาติ (ลูกบาศก์เมตร)	7,318	31,604	2,960	3,225
-------------------------------------	-------	--------	-------	-------

9.1.2 ไม้สักสวนป่า (ลูกบาศก์เมตร)	74,380	61,502	56,082	56,566
-----------------------------------	--------	--------	--------	--------

9.1.3 ไม้ยาลิปตัส, ไม้กระถินเทพา (ตัน)	123,268	144,080	154,130	202,297
--	---------	---------	---------	---------

9.1.4 ไม้สวนป่าอื่นๆ (ลูกบาศก์เมตร)	66,463	57,493	6,114	12,217
-------------------------------------	--------	--------	-------	--------

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>				
9.1 การผลิต (ต่อ)				
9.1.5 ยางพารา (ตัน)	6,632	7,850	7,329	5,585
9.1.6 ไม้แปรรูป (ลูกบาศก์ฟุต)	162,945	133,899	132,634	127,642
9.1.7 ผลิตภัณฑ์ (ลูกบาศก์ฟุต)	57,231	41,199	82,600	71,600
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>				
	- ไม่มี -			

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>3,350.7726</b>	<b>4,622.1728</b>	<b>2,883.8395</b>	<b>3,143.3568</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,856.7678	3,341.4654	2,592.8554	2,571.7365
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	170.1036	177.6614	158.1135	440.0498
รายได้อื่นๆ	1,323.9012	1,103.0460	132.8706	131.5705
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>3,208.0472</b>	<b>4,522.4413</b>	<b>2,847.3785</b>	<b>3,106.2628</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,004.6029	4,274.8602	2,639.2368	2,621.4950
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนรัฐบาล	170.1036	177.6614	158.1135	440.0498
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	33.3407	69.9197	50.0282	44.7180
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>142.7254</b>	<b>99.7315</b>	<b>36.4610</b>	<b>37.0940</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>6,443.3981</b>	<b>6,757.5976</b>	<b>6,894.2540</b>	<b>6,913.8105</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	840.5500	1,027.9852	1,111.8880	1,114.3165
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่นๆ	2,475.7447	2,477.4873	2,407.7344	2,416.7875
สินทรัพย์อื่น	3,127.1034	3,252.1251	3,374.6316	3,382.7065
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,910.5681</b>	<b>2,115.8219</b>	<b>2,221.2010</b>	<b>2,203.3225</b>
หนี้สินหมุนเวียน	209.1368	372.4246	407.8876	411.6325
หนี้สินระยะยาว	-	-	525.9976	532.6876
หนี้สินอื่นๆ	1,701.4313	1,743.3973	1,287.3158	1,259.0024
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>4,532.8300</b>	<b>4,641.7757</b>	<b>4,673.0530</b>	<b>4,710.4880</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	4.02	2.76	2.73	2.71
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.30	0.31	0.32	0.32
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	0.04	0.02	0.01	0.01
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	0.03	0.02	0.01	0.01
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.02	0.01	0.01	0.01

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับปี	142.7254	99.7315	36.4610	37.0940
บวก ค่าเสื่อมราคา	105.0263	100.0141	39.9344	44.6100
รายการปรับกระทบอื่นๆ ตามบัญชี	(1,101.6562)	(1,017.1432)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	828.7240	681.1390	(194.6897)	(166.2279)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(23.0648)	196.1614	111.3295	103.3776
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(48.2453)</b>	<b>59.9028</b>	<b>(6.9648)</b>	<b>18.8537</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะยาว	(36.8715)	(33.6265)	(34.2810)	(2.5761)
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	17.0052	(136.7662)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(19.8663)</b>	<b>(170.3927)</b>	<b>(34.2810)</b>	<b>(2.5761)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายจากกิจกรรมจากกิจกรรมจัดหาเงินทุนอื่นๆ	125.0914	141.3713	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>125.0914</b>	<b>141.3713</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	56.9798	30.8814	(41.2458)	16.2776
เงินสด ณ วันต้นงวด	173.7296	230.7094	261.5908	220.3450
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>230.7094</b>	<b>261.5908</b>	<b>220.3450</b>	<b>236.6226</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## องค์การสวนพฤกษศาสตร์

1. ตั้งเมื่อ 7 เมษายน 2535 สังกัด กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

### 2. ลักษณะของกิจการ

องค์กรของประเทศที่มีหน้าที่ในการบริหารกิจการด้านพฤกษศาสตร์ (Botanical garden) ให้เป็นสถาบันทางวิชาการด้านพืชที่รวบรวมพันธุ์พืชอย่างเป็นระบบ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อการศึกษาวิจัย การอนุรักษ์ การจัดแสดง และเป็นแหล่งเรียนรู้ให้แก่สาธารณชน ดำเนินการรวบรวมพรรณไม้ชนิดต่าง ๆ ทั้งพรรณไม้ใกล้สูญพันธุ์ พันธุ์ไม้หายาก นำมาจัดปลูกเป็นหมวดหมู่เป็นศูนย์รวมตัวอย่างพรรณไม้แห้ง ข้อมูลเอกสาร สิ่งพิมพ์เผยแพร่ และแลกเปลี่ยนความรู้ทางวิชาการพฤกษศาสตร์กับองค์กรอื่นทั้งในและนอกประเทศ รวมทั้งเป็นแหล่งปลูกฝังทัศนคติให้ชาวไทยตระหนักถึงความสำคัญของทรัพยากรธรรมชาติ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	204.0653	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			70.0000	ล้านบาท
4.2 กำไรสะสมจัดสรรแล้ว			32.1646	ล้านบาท
4.3 กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร			101.9007	ล้านบาท

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง	505	475	475	475
5.1 พนักงาน	149	149	149	149
5.2 ลูกจ้าง	356	326	326	326

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	136.5197	136.5758	204.8920	238.0546
6.1 รายจ่ายประจำ	126.4197	123.8861	151.1266	176.3356
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	10.1000	12.6897	53.7654	61.7190

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ 136.5197 136.5758 204.8920 238.0546

8. เงินกู้ระยะยาว - - - -

### 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

9.1 จำนวนชนิดพันธุ์พืชสำคัญของประเทศที่ได้รับการอนุรักษ์และมีการจัดการอย่างเป็นระบบ (หน่วย : ชนิดสะสม)

แผนการดำเนินงาน	-	5,000	5,500	6,000
ผลการดำเนินงาน	-	5,000	5,500	6,000

9.2 รวบรวมพรรณไม้หายาก/พันธุ์ไม้เสี่ยงต่อการสูญพันธุ์ (หน่วย : ชนิดสะสม)

แผนการดำเนินงาน	-	570	623	832
ผลการดำเนินงาน	-	570	623	832

ปี 2566                      ปี 2567                      ปี 2568                      ปี 2569

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)

9.3 จำนวนตัวอย่างพันธุ์ไม้แห้งที่รวบรวมและจัดเก็บไว้ในสวนพฤกษศาสตร์อย่างเป็นระบบเพิ่มขึ้น (หน่วย : ตัวอย่าง)

แผนการดำเนินงาน	-	5,000	5,000	5,000
ผลการดำเนินงาน	-	5,000	5,000	5,000

9.4 ให้ความรู้ทางวิชาการแก่ประชาชน (หน่วย : คน)

แผนการดำเนินงาน	-	800,000	840,000	882,000
ผลการดำเนินงาน	-	800,000	840,000	882,000

9.5 พัฒนาพื้นที่ให้เป็นแหล่งเรียนรู้ทางด้านพฤกษศาสตร์ (หน่วย : แห่ง)

แผนการดำเนินงาน	-	7	7	7
ผลการดำเนินงาน	-	7	7	7

9.6 ผลงานทางวิชาการที่เผยแพร่ในวารสารสากล (หน่วย : เรื่อง)

แผนการดำเนินงาน	-	15	15	15
ผลการดำเนินงาน	-	15	15	15

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

1. โครงการจัดหาครุภัณฑ์ชุดวิเคราะห์สารประกอบอินทรีย์ระดับโมเลกุลสำหรับกลั่นรสร่วมชุดนำเข้าตัวอย่างหลายรูปแบบ สวนพฤกษศาสตร์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ ตำบลแม่แรม อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 1 ชุด งบประมาณ 14 ล้านบาท สำหรับสนับสนุนการปฏิบัติงานใช้วิเคราะห์สารประกอบอินทรีย์ที่ระเหยง่ายระดับโมเลกุล ระบบนำเข้าสารตัวอย่างที่หลากหลาย เช่น CIS TDU SBSE และเครื่องตรวจวัดกลิ่นโอแฟกโทมิเตอร์ (GC-O) รวมถึงใช้สำหรับคำนวณค่าความบริสุทธิ์ของสารระเหย KI หรือ RI เพื่อสะดวกในการคำนวณผลการทดลองในการตีพิมพ์ผลงานในวารสารวิชาการระดับสากล ที่มี Quartile และ Impact Factor สูง เพื่อเพิ่มความน่าเชื่อถือให้กับผลงานทางวิชาการ และทดแทนครุภัณฑ์เดิมที่ชำรุดและเสื่อมสภาพมีอายุการใช้งานมาเป็นเวลานาน เกินกว่า 7 ปี

2. โครงการปรับปรุงถนนภายในสวนพฤกษศาสตร์บ้านร่มเกล้า พิษณุโลก ในพระราชดำริ ตำบลบ่อภาค อำเภอชาติตระการ จังหวัดพิษณุโลก จำนวน 1 เส้นทาง งบประมาณ 6.1 ล้านบาท สำหรับปรับปรุงถนนภายในสวนพฤกษศาสตร์บ้านร่มเกล้า พิษณุโลก ในพระราชดำริ ที่ทรุดโทรมเสื่อมสภาพ มีอายุการใช้งานนานเกินกว่า 10 ปี ขนาด 12,995 ตร.ม. เพื่อความปลอดภัยรองรับผู้เข้าเยี่ยมชม ที่เข้ามาใช้บริการสวนพฤกษศาสตร์

3. โครงการจัดหาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ต่อพ่วงองค์การสวนพฤกษศาสตร์ จำนวน 15 รายการ (242 หน่วย) งบประมาณ 5.6241 ล้านบาท เพื่อพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์เครื่องแม่ข่ายและลูกข่ายและอุปกรณ์ต่อพ่วงให้เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน และสนับสนุนการดำเนินงานตามภารกิจขององค์การสวนพฤกษศาสตร์ให้บรรลุเป้าหมายด้วยเทคโนโลยีที่มีประสิทธิภาพ ทันสมัย และบริการประชาชนด้วยความสะดวกรวดเร็ว

4. โครงการปรับปรุงลานจอดรถกลุ่มอาคารเรือนกระจก สวนพฤกษศาสตร์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ ตำบลแม่แร่ม อำเภอมะริม จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 1 แห่ง งบประมาณ 3.3265 ล้านบาท เนื่องจากพื้นผิวลานจอดรถกลุ่มอาคารเรือนกระจก ทรุดโทรม เสื่อมสภาพตามอายุการใช้งาน เป็นอันตรายต่อประชาชนผู้เข้าเยี่ยมชมสวนพฤกษศาสตร์

5. โครงการก่อสร้างงานป้องกันการพังทลายของดินบริเวณหน้าสวนพฤกษศาสตร์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ ตำบลแม่แร่ม อำเภอมะริม จำนวน 1 แห่ง งบประมาณ 3 ล้านบาท เนื่องจากช่วงฝนตกหนักทำให้น้ำฝนไหลลงมาปริมาณมากจากลำห้วยแม่สา

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>196.8890</b>	<b>184.4192</b>	<b>233.1135</b>	<b>277.3915</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	37.1841	30.7333	45.0390	51.7948
รายได้อุดหนุนจากงบประมาณ	156.9319	150.3741	185.7745	222.9517
ดอกเบี้ยรับ	2.1570	3.0069	2.3000	2.6450
รายได้อื่น ๆ	0.6160	0.3049	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>217.3377</b>	<b>202.6647</b>	<b>235.0320</b>	<b>278.8037</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	55.5527	48.8804	45.2575	52.1520
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนจากงบประมาณ	125.1782	124.4776	155.6771	184.8544
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.1696	0.0886	-	-
ค่าเสื่อมราคา	36.4372	29.2181	34.0974	41.7973
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(20.4487)</b>	<b>(18.2455)</b>	<b>(1.9185)</b>	<b>(1.4122)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>551.4829</b>	<b>513.1413</b>	<b>557.5005</b>	<b>574.2015</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	202.3862	189.9691	179.2565	172.4403
เงินลงทุนระยะยาว	70.0000	70.0000	70.0000	70.0000
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่น ๆ	273.1501	248.5601	294.2043	321.4215
สินทรัพย์สิทธิการใช้	2.2492	0.7497	6.6773	4.9773
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3.6824	3.8474	7.3474	5.3474
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.0150	0.0150	0.0150	0.0150
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>328.6285</b>	<b>309.0760</b>	<b>361.7753</b>	<b>383.5885</b>
หนี้สินหมุนเวียน	23.4157	24.6044	17.5646	17.5646
หนี้สินอื่น ๆ (หนี้สินไม่หมุนเวียน)	305.2128	284.4716	344.2107	366.0239
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>222.8544</b>	<b>204.0653</b>	<b>195.7252</b>	<b>190.6130</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	8.64	7.72	10.21	9.82
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.60	0.60	0.65	0.67
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(54.99)	(59.37)	(4.26)	(2.73)
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของทุน (%)	(9.18)	(8.94)	(0.98)	(0.74)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(3.71)	(3.56)	(0.34)	(0.25)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(20.4487)	(18.2455)	(1.9185)	(1.4122)
ค่าเสื่อมราคาและทรัพย์สินไม่มีตัวตนตัดบัญชี	36.4372	29.2181	34.0974	41.7973
กำไรขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	1.1571	(0.0015)	-	-
รายได้อุดหนุนจากรัฐบาลรอการรับรู้ตัดจ่าย	(30.1517)	(22.9826)	(25.8620)	(14.5800)
รายได้ทางการเงิน	(2.1570)	(3.0069)	(2.3000)	(2.6450)
ต้นทุนทางการเงิน	0.1696	0.0886	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	4.6808	4.7502	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.1133	(0.6681)	-	-
ลูกหนี้เงินยืมโดยตรง (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.2109)	0.5232	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.0013	(0.0480)	-	-
เงินค้างรับ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.0002)	(0.0129)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.1840	0.6762	-	-
เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.0745	(0.0084)	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3.4886)	5.2860	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.3955	(0.5498)	-	-
รายได้อุดหนุนจากรัฐบาลรอการรับรู้	1.1535	1.3192	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(0.1593)	0.1393	-	-
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(3.2259)	(6.5207)	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	1.7990	2.5172	2.3000	2.6450
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(13.6765)</b>	<b>(7.5264)</b>	<b>6.3169</b>	<b>25.8051</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	7.0613	29.1071	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2.2468)	(0.9341)	(15.3250)	(41.6270)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.5180)	(2.7049)	-	-

\* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	0.0015	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>4.2965</b>	<b>25.4696</b>	<b>(15.3250)</b>	<b>(41.6270)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินต้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1.5344)	(1.4776)	(1.5930)	(1.5930)
เงินสดจ่ายชำระดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	(0.1696)	(0.0844)	(0.1110)	(0.1110)
เงินส่งคืนกระทรวงการคลัง เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2.4313)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(4.1353)</b>	<b>(1.5620)</b>	<b>(1.7040)</b>	<b>(1.7040)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(13.5153)	16.3812	(10.7121)	(17.5259)
เงินสด ณ วันต้นงวด	45.8880	32.3727	48.7539	38.0418
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>32.3727</b>	<b>48.7539</b>	<b>38.0418</b>	<b>20.5159</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## 8. สาขาสังคมและเทคโนโลยี



**ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ**  
**สาขาสังคมและเทคโนโลยี**

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	5	5	5	5
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	6,219	6,342	6,593	6,624
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	29,927.23	30,963.29	33,063.44	46,503.45
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	31,153.93	28,615.23	32,837.30	45,737.36
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	(1,226.69)	2,348.05	226.14	766.09
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	1	3	1	2
	ล้านบาท	1,008.23	2,485.18	994.03	959.09
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	4	2	4	2
	ล้านบาท	(2,234.92)	(137.13)	(767.89)	(192.99)
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	561.00	674.00	469.70	413.53
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	2,538.23	2,467.15	3,076.84	5,354.82
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	55,627.54	56,847.11	57,166.30	59,152.28
หนี้สินรวม	ล้านบาท	28,634.48	28,471.49	28,509.99	30,754.08
ส่วนของผู้ถือหุ้น	ล้านบาท	26,993.06	28,375.62	28,656.31	28,398.20
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	-	-	-	-
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.06	1.00	0.99	1.08
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	(2.21)	4.13	0.40	1.30
กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เปอร์เซ็นต์	(4.54)	8.27	0.79	2.70

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



องค์การเภสัชกรรม

1. ตั้งเมื่อ	5 สิงหาคม 2509	สังกัด	กระทรวงสาธารณสุข		
2. ลักษณะของกิจการ					
การผลิตและจำหน่ายยาและเวชภัณฑ์สำหรับป้องกันโรคและรักษาโรครวมทั้งเคมีภัณฑ์ที่ใช้ในการแพทย์และเภสัชกรรม ตลอดจนดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการผลิตยาและเวชภัณฑ์					
3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567					
4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	20,069.1644	ล้านบาท	
4.1	เงินทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		51.5680	ล้านบาท	
4.2	จากแหล่งอื่น		49.9144	ล้านบาท	
4.3	ส่วนเกินทุนจากการบริจาค		-	ล้านบาท	
4.4	เงินทุนที่ได้รับจากงบประมาณแผ่นดิน		3.0185	ล้านบาท	
4.5	กำไร (ขาดทุน) สะสม		19,964.6635	ล้านบาท	
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
หน่วย : คน					
5. อัตรากำลัง		3,179	3,279	3,477	3,477
5.1	พนักงานประจำ	2,358	2,520	2,474	2,474
5.2	ลูกจ้างประจำ	751	732	462	462
5.3	ลูกจ้างชั่วคราว	70	27	541	541
หน่วย : ล้านบาท					
6. งบประมาณประจำปี		17,861.6234	17,699.8834	21,671.6780	19,072.4100
6.1	รายจ่ายประจำ	15,984.4364	16,059.6734	19,720.6800	18,288.0000
6.2	รายจ่ายงบลงทุน	1,877.1870	1,640.2100	1,950.9980	784.4100
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		-	-	-	-
8. เงินกู้ระยะยาว		-	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ					
หน่วย : ล้านบาท					
9.1	การผลิตยา 13 ประเภท				
	เป้าหมาย	4,224.4015	7,458.6581	6,779.9577	6,339.7600
	ผลการดำเนินงาน	4,200.2658	7,458.6581	5,558.4190	6,339.7600

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>				<b>หน่วย : ล้านบาท</b>
9.2 การตลาด				
เป้าหมาย	22,350.0000	19,960.0000	20,404.7100	18,883.0000
ผลการดำเนินงาน	16,002.2926	17,283.1013	20,404.7100	18,883.0000

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

### โครงการต่อเนื่อง

โครงการก่อสร้างโรงงานผลิตยารังสีระยะที่ 2 ใช้เงินรายได้ขององค์การเภสัชกรรม เป็นเงิน 2,140.5000 ล้านบาท และสำรองเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เป็นเงิน 123.4200 ล้านบาท รวมเป็นเงินจากรายได้ขององค์การเภสัชกรรม จำนวนเงิน 2,263.9200 ล้านบาท และใช้เงินกู้เพื่อโครงการลงทุน 3,343.9200 ล้านบาท รวมงบประมาณตามโครงการที่ขออนุมัติตามมติ ครม. วงเงินทั้งสิ้น 5,607.8400 ล้านบาท เริ่มดำเนินการตั้งแต่ปี 2562 ใช้ระยะเวลาก่อสร้างเป็นเวลา 40 เดือน

### โครงการร่วมลงทุน

1. บริษัท เยเนอรัลฮอสปิทัลโปรดักส์ จำกัด (มหาชน) (GHP) วงเงิน 699.82 ล้านบาท
2. บริษัท ผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย จำกัด วงเงิน 38.03 ล้านบาท
3. บริษัท โกลบอล ไบโอเทค โปรดักส์ จำกัด วงเงิน 251.28 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2565 ได้มีมติพิเศษของที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2565 ของบริษัท องค์การเภสัชกรรม เมอร์ริเออร์ชีวัตถุ จำกัด ให้ดำเนินการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิของ บริษัทและแก้ไขเพิ่มเติมตราสารสำคัญของบริษัท เป็นบริษัท โกลบอล ไบโอเทค โปรดักส์ จำกัด



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>16,992.6640</b>	<b>18,327.0872</b>	<b>20,714.7100</b>	<b>19,243.0000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	16,036.5794	17,303.8343	20,444.7100	18,993.0000
รายได้อื่น ๆ	693.8236	914.6990	270.0000	250.0000
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	82.6050	108.5539	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์	179.6560	-	-	-
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน				
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>15,984.4364</b>	<b>16,059.6734</b>	<b>19,720.6800</b>	<b>18,288.0000</b>
ต้นทุนขายและรับจ้างทำของ	13,346.4116	13,206.8291	16,893.6800	15,112.4900
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,433.2580	2,686.3645	2,717.0000	3,115.5100
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	198.6423	157.3774	50.0000	50.0000
ต้นทุนทางการเงิน	6.1245	9.1024	60.0000	10.0000
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>1,008.2276</b>	<b>2,267.4138</b>	<b>994.0300</b>	<b>955.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>26,916.2097</b>	<b>27,241.1692</b>	<b>27,255.8926</b>	<b>27,260.8559</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	16,391.2837	15,855.0927	15,105.5262	15,032.1312
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	902.1780	989.1319	905.8450	905.8450
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	231.9636	227.7677	225.0000	220.0000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	73.3331	74.2979	76.8000	76.8000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	8,099.1937	8,904.1292	9,709.4014	9,816.7597
สินทรัพย์สิทธิการใช้	311.1526	296.5533	303.3000	303.3000
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	907.0850	876.0665	930.0000	906.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.0200	18.1300	0.0200	0.0200
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>8,142.8666</b>	<b>7,172.0048</b>	<b>6,554.7611</b>	<b>6,628.9244</b>
หนี้สินหมุนเวียน	5,825.4076	4,943.4352	4,266.1135	4,380.0985
หนี้สินระยะยาว				
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	214.5952	199.0556	203.2976	243.2976
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	293.6465	277.4709	279.6500	299.8283
รายได้รอการรับรู้	530.7561	451.0699	531.2000	531.2000

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน

## ผลการดำเนินงานและฐานทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินรวม (ต่อ)</b>				
ประมาณการหนี้ผลประโยชน์พนักงาน	1,203.9612	1,226.4732	1,200.0000	1,100.0000
หนี้สินกองทุนเงินกู้ยืมการเกษตรกรรม	74.5000	74.5000	74.5000	74.5000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>18,773.3431</b>	<b>20,069.1644</b>	<b>20,701.1315</b>	<b>20,631.9315</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น/ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>26,916.2097</b>	<b>27,241.1692</b>	<b>27,255.8926</b>	<b>27,260.8559</b>

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.81	3.21	3.54	3.43
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.30	0.26	0.24	0.24
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	6.29	13.10	4.86	5.03
5. กำไรสุทธิต่อส่วนกองทุน (%)	5.37	11.30	4.80	4.63
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	3.75	8.32	3.65	3.50

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสุทธิ	828.5716	2,267.4138	994.0300	955.0000
รายการปรับปรุงกระหายอดกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย)				
จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	703.8590	806.5910	625.0000	630.0000
ค่าเผื่อผลขาดทุนการด้อยค่าสินทรัพย์	-	-	13.3000	13.3000
สิทธิการให้เช่าประโยชน์สินตัดจำหน่าย	68.2610	71.8065	50.0000	50.0000
ขาดทุนจากการขายและตัดบัญชีสินทรัพย์	3.8743	5.8411	4.5000	4.5000
โอนสินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างเป็นค่าใช้จ่าย	-	4.9701	-	-
ขาดทุนจากการตัดบัญชีสินค้า	55.8006	19.1515	15.0000	15.0000
สินค้าเสื่อมสภาพ	126.2489	109.9537	15.0000	15.0000
รายได้จากการปรับมูลค่าสินค้าเสื่อมสภาพ	(294.3811)	(191.3365)	-	-
รายได้สำรองหนี้สูญรับคืน	-	-	(0.5900)	(0.5900)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1.1952	(3.4326)	1.0000	1.0000
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	(0.6000)	(0.6000)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(82.6050)	(108.5539)	-	-
กำไรจากการปรับเปลี่ยนสัญญาเช่า	(24.2564)	(0.8798)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	19.9623	(12.6891)	(2.2000)	(2.2000)
ดอกเบี้ยจ่าย	18.1498	19.8983	25.0000	-
รายได้เงินอุดหนุนหน่วยงานอื่น	(117.9471)	(241.0564)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	(42.5209)	(66.7418)	(31.0400)	(33.0400)
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืม	(1.5759)	(2.0542)	(2.5000)	(2.5000)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงาน ลดลง (เพิ่มขึ้น)				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	4.2879	4.1961	2.7676	5.0000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2,695.3416	42.5252	433.9535	(144.5320)
สินค้าคงเหลือ	(719.5230)	91.1696	(407.3856)	(72.5447)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	0.3238	(0.7000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(18.1100)	18.1100	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
หนี้สินดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(471.8168)	(685.7151)	(592.9382)	198.2850
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	0.9358	0.0642	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(16.7134)	(15.5396)	4.2420	40.0000
รายได้รอการรับรู้	(81.2531)	(82.8304)	80.1301	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	112.2462	128.5957	(26.4732)	(100.0000)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(104.5830)	(106.0838)	(100.0000)	(100.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>2,680.6227</b>	<b>2,038.0252</b>	<b>1,118.6942</b>	<b>1,470.3783</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.1075	0.0488	0.1600	0.1600
ดอกเบี้ยรับจากเงินฝากธนาคาร	40.7437	67.4279	30.0000	30.0000
ดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืม	1.5748	2.0544	1.6000	1.6000
เงินปันผลรับ	13.5680	21.6000	12.0000	12.0000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(2.1141)	(2.5443)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,666.2178)	(1,543.8426)	(1,393.4300)	(780.0000)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(218.4731)	(82.2452)	(123.0000)	(4.4100)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น)	(0.1202)	(106.1126)	94.5095	0.5617
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(1,830.9312)</b>	<b>(1,643.6136)</b>	<b>(1,378.1605)</b>	<b>(740.0883)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
จ่ายเงินสดชำระหนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน	(77.8264)	(81.7586)	-	-
เงินสดรับอุดหนุนหน่วยงานอื่น	253.4735	185.2293	-	-
เงินรายได้แผ่นดินรอนำส่งคลังประจำปี	-	-	-	(600.0000)
เงินรายได้แผ่นดินนำส่งคลัง	(1,574.7326)	(1,056.0550)	(362.0630)	(424.2000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(1,399.0855)</b>	<b>(952.5843)</b>	<b>(362.0630)</b>	<b>(1,024.2000)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(549.3940)	(558.1727)	(621.5293)	(293.9100)
ผลขาดทุนที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(3.7223)	(7.1459)	3.3258	3.3000
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	5,904.9084	5,351.7921	4,786.4735	4,168.2700
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>5,351.7921</b>	<b>4,786.4735</b>	<b>4,168.2700</b>	<b>3,877.6600</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>				
9.2 บริการพิพิธภัณฑ์กิจกรรมเสริมการเรียนรู้ด้าน วทน. และแหล่งท่องเที่ยวเชิงศิลปวิทยาการที่มีคุณภาพเทียบเท่าระดับสากล				
9.2.1 จำนวนผู้เข้าชมพิพิธภัณฑ์ รวมออนไลน์ (คน)	2,100,000	1,790,000	1,705,000	1,705,000
	(24,932,605)	(28,052,477)	(29,455,100)	(30,927,855)
9.2.2 ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บริการพิพิธภัณฑ์ (ร้อยละ)	85	85	85	85
	(95)	(97.80)	(98)	(98)
9.2.3 ร้อยละความสำเร็จของการก่อสร้างศูนย์นวัตกรรม	100	100	100	100
แห่งอนาคต (ร้อยละสะสม)	(51.54)	(100)		
9.3 คนไทยมีโอกาสเข้าถึงกระบวนการค้นหาความรู้ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมนำไปสู่การสร้างอาชีพและสร้างคุณภาพชีวิตที่ดี				
9.3.1 จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (คน)	1,934,255	2,229,010	1,728,460	1,728,460
	(4,038,208)	(4,045,989)	(4,248,288)	(4,460,702)
9.3.2 ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม (ร้อยละ)	85	85	85	85
	(98.72)	(99.18)	(98)	(98)
9.3.3 ร้อยละความตระหนักด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี	85	85	85	85
และนวัตกรรม (ร้อยละ)	(98.45)	(98.94)	(99)	(99)
9.3.4 จำนวนรางวัลที่ยาวชนซึ่งเข้าร่วมกิจกรรมได้รับการ	8	8	8	8
ประกวดแข่งขันในระดับนานาชาติ (รางวัล)	(26)	(25)	(25)	(25)
9.3.5 จำนวนผลงานวิชาการที่เผยแพร่ในช่องทางต่าง ๆ (ผลงาน)	45	45	45	45
	(66)	(66)	(70)	(75)

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

1. โครงการศูนย์นวัตกรรมแห่งอนาคต (Futurium) ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 7 ปี (2561 - 2568) วงเงินลงทุนทั้งโครงการ  
จำนวนทั้งสิ้น 1,755.604 ล้านบาท



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>802.8867</b>	<b>883.4714</b>	<b>1,027.9950</b>	<b>2,135.5800</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	73.0117	59.9809	80.0000	110.0000
รายได้เงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดิน	711.8099	799.7647	931.5740	2,009.1590
รายได้อื่น ๆ	18.0651	23.7258	16.4210	16.4210
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>841.9151</b>	<b>847.9252</b>	<b>1,068.5920</b>	<b>2,131.4950</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	587.6004	585.5313	704.1000	1,695.1080
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	254.3147	262.3939	364.4920	436.3870
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>(39.0284)</b>	<b>35.5462</b>	<b>(40.5970)</b>	<b>4.0850</b>
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(39.0284)</b>	<b>35.5462</b>	<b>(40.5970)</b>	<b>4.0850</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>4,131.1444</b>	<b>4,551.3999</b>	<b>4,700.1730</b>	<b>5,259.9400</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	306.7534	329.1193	329.1190	329.1190
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.1071	10.5785	5.8770	1.1755
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	3,741.4066	4,110.5046	4,272.3800	4,811.3695
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	82.8773	101.1975	92.7970	118.2760
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>3,937.5439</b>	<b>4,333.4665</b>	<b>4,522.8370</b>	<b>5,078.5190</b>
หนี้สินหมุนเวียน	156.5623	238.0997	238.1000	238.1000
หนี้สินระยะยาว	-	5.6167	5.6170	5.6170
รายได้เงินบริจาคการรับรู้	167.5010	154.5804	141.6590	128.7380
รายได้เงินอุดหนุนการรับรู้	3,546.5607	3,860.3750	4,053.8180	4,613.5730
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	66.9199	74.7947	83.6430	92.4910
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>193.6005</b>	<b>217.9334</b>	<b>177.3360</b>	<b>181.4210</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.96	1.38	1.38	1.38
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.95	0.95	0.96	0.97
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	20.34	19.88	25.50	27.99
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(53.45)	59.26	(50.75)	3.71
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของทุน (%)	(20.16)	16.31	(22.89)	2.25
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(0.94)	0.78	(0.86)	0.08

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายจากกิจกรรมตามปกติ	(39.0284)	35.5462	(40.5970)	4.0850
ปรับ กระทยอดเป็นกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ปรับปรุงงานระหว่างก่อสร้างเป็นค่าใช้จ่าย	2.1879	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	254.3146	262.3939	364.4919	436.3870
รายได้จากการรับรู้โอนเป็นรายได้	(47.4304)	(24.7284)	-	-
ดอกเบี้ยรับสูงกว่าดอกเบี้ยจ่าย	(1.4796)	(2.1908)	-	-
รายได้จากการรับบริจาค	(12.9207)	(12.9207)	(12.9207)	(12.9207)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	7.9654	8.4077	8.8478	8.8478
รายได้เงินอุดหนุนจากรัฐบาลหมวดลงทุน	(230.1144)	(234.8627)	-	-
รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(66.5056)	31.6452	319.8220	436.3991
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้เงินยืมโดยตรง	(1.4126)	1.7446	-	-
วัสดุคงเหลือ	0.4978	(1.0213)	-	-
รายได้ค้างรับ	(22.7834)	(28.9263)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1.4321)	(1.7287)	-	-
เงินล่องหนค่าก่อสร้าง	46.5258	48.6917	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้	(35.1576)	39.6643	-	-
รายได้รับล่วงหน้า	0.1466	0.4246	-	-
เงินรับฝาก	0.7267	(0.9576)	-	-
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	0.1152	(0.1433)	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(10.7018)	(3.1093)	-	-
รายได้รอการรับรู้	25.9147	24.5790	-	-
รายได้เงินอุดหนุนจากรัฐบาลรอการรับรู้	727.1525	548.6768	193.4430	559.7549
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(2.1678)	(0.5330)	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1.3460	2.0345	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>662.2644</b>	<b>661.0412</b>	<b>513.2650</b>	<b>996.1540</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับ (จ่าย) ในเงินลงทุนระยะสั้น	(0.0204)	(0.0341)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) ในเงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-
เงินสดจ่ายในอาคารและอุปกรณ์	(676.1754)	(577.8983)	(502.2650)	(940.0540)
เงินสดจ่ายในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(46.4679)	(42.0142)	(11.0000)	(56.1000)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยเงินลงทุน	0.0204	0.0340	-	-
<b>เงินสดใช้ไปสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(722.6433)</b>	<b>(619.9126)</b>	<b>(513.2650)</b>	<b>(996.1540)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(0.3694)	(0.3693)	-	-
เงินสดจ่ายรายได้แผ่นดินนำส่งคลัง	(8.5000)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(8.8694)</b>	<b>(0.3693)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>(69.2483)</b>	<b>40.7593</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ เริ่มต้นงวด</b>	<b>263.0383</b>	<b>193.7900</b>	<b>234.5493</b>	<b>234.5493</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด</b>	<b>193.7900</b>	<b>234.5493</b>	<b>234.5493</b>	<b>234.5493</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย

1. ตั้งเมื่อ 25 พฤษภาคม 2506 สังกัด กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นองค์กรรัฐวิสาหกิจประเภทส่งเสริมได้รับงบประมาณจากรัฐในการดำเนินการตามที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2522 และพระราชบัญญัติสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 มีวัตถุประสงค์ในการดำเนินการตามพระราชบัญญัติ ดังนี้

(1) ริเริ่ม ส่งเสริม ดำเนินการวิจัย สร้างนวัตกรรม และให้บริการทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเพื่อให้มีการนำไปใช้ประโยชน์และทำให้ประเทศมีความสามารถในการแข่งขันในระดับสากลและพึ่งพาตนเองได้ รวมทั้งยกระดับสังคมและสิ่งแวดล้อมให้มีการพัฒนาอย่างยั่งยืน

(2) ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับผลงานวิจัยและนวัตกรรมหรือธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้องกับการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ในเชิงพาณิชย์

(3) พัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การวิจัยและนวัตกรรม เพื่อให้มีการใช้ การรักษา การฟื้นฟูและการทดแทนทรัพยากรธรรมชาติอย่างเหมาะสมกับภาวะเศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม สุขอนามัย สวัสดิภาพและคุณภาพชีวิตของประชาชน

(4) ดำเนินการและสนับสนุนการเพิ่มผลผลิต รวมทั้งลดต้นทุนการผลิต โดยการถ่ายทอดองค์ความรู้ และเผยแพร่ผลของการวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เพื่อนำไปใช้ให้เกิดประโยชน์แก่ประเทศ

(5) พัฒนาศูนย์วิจัยด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และถ่ายทอดวิทยาการและเทคโนโลยีให้แก่ภาครัฐและภาคเอกชน ตลอดจนประชาชนทั่วไป

(6) พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การวิจัยนวัตกรรม

### 3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม		1,474.7680	ล้านบาท
4.1 ทุน (กำไรสะสม)			1,474.7680	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	1,026	1,026	1,026	1,026
5.1 พนักงาน	665	665	665	665
5.2 ลูกจ้างประจำ	67	67	67	67
5.3 ลูกจ้าง	294	294	294	294
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	615.9254	667.9468	794.7714	2,117.4282
6.1 รายจ่ายประจำ	485.5204	525.8429	540.8377	1,453.7109
6.2 รายจ่ายลงทุน	130.4050	142.1039	253.9337	663.7173
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	1,017.9363	1,036.4234	1,081.3817	1,128.3818
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย : มาตรการ/โครงการ/ราย</b>			
9.1 เทคโนโลยีถูกนำไปใช้เชิงพาณิชย์และเชิงสังคมอย่างแพร่หลาย				
9.1.1 เทคโนโลยีที่นำไปถ่ายทอดเชิงพาณิชย์และเชิงสังคม (เรื่อง)				
แผนการดำเนินงาน	15	-	-	-
ผลการดำเนินงาน	17	-	-	-
9.1.2 จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้และเรียนรู้ผ่านการ เข้าร่วมกิจกรรม/ ฝึกอบรม/ แห่่งเรียนรู้ ตลอดจนการเข้าถึงสื่อในรูปแบบ Lifelong Learning (ราย)				
แผนการดำเนินงาน	3,400	4,000	4,300	4,600
ผลการดำเนินงาน	3,800	4,115	-	-
9.1.3 จำนวนชุมชน/ท้องถิ่นที่การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรมเข้าไปช่วยพัฒนา (ชุมชน)				
แผนการดำเนินงาน	20	22	24	30
ผลการดำเนินงาน	33	26	-	-
9.2 ภาคการผลิตและบริการได้รับการบริการทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี				
9.2.1 จำนวนรายการวัดของห้องปฏิบัติการที่ได้รับการพัฒนาและรับรองระบบงานตามมาตรฐานสากล (รายการ)				
แผนการดำเนินงาน	21,000	24,000	26,400	28,000
ผลการดำเนินงาน	33,142	27,026	-	-
9.2.2 จำนวนการบริการวิเคราะห์ ทดสอบ สอบเทียบ และบริการข้อมูลทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (รายการ)				
แผนการดำเนินงาน	205,600	240,000	247,200	-
ผลการดำเนินงาน	303,969	53,618	-	-
9.2.3 จำนวนรายการวิเคราะห์ทดสอบตามมาตรฐานความปลอดภัยระบบราง (รายการ)				
แผนการดำเนินงาน	40	-	-	-
ผลการดำเนินงาน	47	-	-	-
9.2.4 รายการทดสอบผลิตภัณฑ์ระบบรางและรถไฟความเร็วสูงที่พร้อมให้บริการทดสอบรับรอง (รายการ)				
แผนการดำเนินงาน	10	10	10	-
ผลการดำเนินงาน	12	1	1	-
9.2.5 จำนวนโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคมที่สนับสนุนงานทดสอบรับรอง (โครงการ)				
แผนการดำเนินงาน	-	-	15	25
ผลการดำเนินงาน	-	-	-	-

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
หน่วย : มาตรการ/โครงการ/ราย				
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>				
9.2.6 จำนวนรายการทดสอบที่ให้บริการแก่ผู้ประกอบการอุตสาหกรรมอาหาร (รายการ)				
แผนการดำเนินงาน	20	40	100	300
ผลการดำเนินงาน	10	30	-	-
9.2.7 จำนวนการรับรองระบบคุณภาพตามมาตรฐานสากล (ราย)				
แผนการดำเนินงาน	140	160	180	-
ผลการดำเนินงาน	267	43		
9.2.8 จำนวนผลิตภัณฑ์พร้อมถ่ายทอดผ่านสื่อ Internet ทั้งไทย-อังกฤษ (ราย)				
แผนการดำเนินงาน	25	25	25	-
ผลการดำเนินงาน	25	7	-	-
9.2.9 ร้อยละของการให้บริการโครงสร้างพื้นฐานทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)				
แผนการดำเนินงาน	3	-	-	-
ผลการดำเนินงาน	2.0952	-	-	-
<b>9.3 กลุ่มลูกค้าเป้าหมายนำผลงานและบริการไปใช้ประโยชน์</b>				
9.3.1 จำนวนผู้ประกอบการใหม่และผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่ได้รับการพัฒนาและยกระดับความสามารถในการแข่งขัน (ราย)				
แผนการดำเนินงาน	60	80	18	350
ผลการดำเนินงาน	76	13	-	-
9.3.2 จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการถ่ายทอดความรู้ด้านบรรจภัณฑ์ (ราย)				
แผนการดำเนินงาน	100	100	500	300
ผลการดำเนินงาน	133	70	-	-
9.3.3 มูลค่าผลกระทบต่อเศรษฐกิจ สังคม และคุณภาพชีวิตที่เกิดจากการนำผลงานวิจัยและพัฒนาไปใช้ประโยชน์ (ล้านบาท)				
แผนการดำเนินงาน	3,700	4,000	4,200	11,400
ผลการดำเนินงาน	3,820.5238	-	-	-

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

### 10.1 โครงการต่อเนื่อง

1. โครงการพัฒนาระดับอุตสาหกรรมการแพทย์ขั้นสูง ด้านเซลล์บำบัดเพื่อรองรับการพัฒนาประเทศให้เป็น ศูนย์กลางสุขภาพนานาชาติ (ปี 2568-2569) วงเงิน 275.80 ล้านบาท
2. โครงการสำคัญต่อการขับเคลื่อนการพัฒนาเชิงพื้นที่ระดับภาค (ปี 2567-2569) วงเงิน 288.2661 ล้านบาท

## 10.2 โครงการใหม่

1. โครงการส่งเสริมเทคโนโลยีและนวัตกรรม BCG ยกระดับธุรกิจของ SMEs ให้มีศักยภาพในการแข่งขัน (ปี 2569) วงเงิน 50 ล้านบาท
2. โครงการพัฒนาระบบนิเวศน์เทคโนโลยีสีเขียว (One Carbon Platform) เสริมศักยภาพ SMEs ไทยสู่การเติบโตอย่างยั่งยืน ระดับสากล (ปี 2569 - 2571) วงเงิน 20 ล้านบาท
3. โครงการพัฒนาศักยภาพด้านสารสกัดและผลิตภัณฑ์สมุนไพรจากฐานชีวภาพของประเทศไทยเพื่อเข้าสู่ตลาดโลก (ปี 2569) วงเงิน 25 ล้านบาท
4. โครงการส่งเสริมการผลิตไม้ตัดดอกและไม้ดอกไม้ประดับมูลค่าสูงในพื้นที่เขตรเบียงเศรษฐกิจภาคใต้ (ปี 2569 - 2571) วงเงิน 50 ล้านบาท
5. โครงการพัฒนาศักยภาพการผลิตพืชสมุนไพรคุณภาพสูงในระบบเกษตรปลอดภัย (GAP) เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่ม และยกระดับมาตรฐานสินค้าของชุมชนอย่างยั่งยืน (ปี 2569 - 2571) วงเงิน 55.4120 ล้านบาท
6. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการข้อมูลและปฏิบัติการคลาวด์ (ปี 2569 - 2570) วงเงิน 31.6429 ล้านบาท
7. โครงการพัฒนาสมุนไพรคุณภาพสูงเพื่ออุตสาหกรรมอาหารและเครื่องดื่ม Functional Food Future Food ไทยสู่สากล (ปี 2569 - 2570) วงเงิน 50 ล้านบาท
8. โครงการพัฒนาผู้ประกอบการ Street Food เพื่อส่งเสริม Soft Power อาหารไทย (ปี 2569 - 2570) วงเงิน 50 ล้านบาท
9. โครงการพลิกโฉมอาหารหมักของไทย ด้วยวิถีเศรษฐกิจสร้างสรรค์และพลังสู่ SoftPower ระดับโลก (ปี 2569 - 2570) วงเงิน 100 ล้านบาท
10. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการข้อมูลและปฏิบัติการคลาวด์ (ปี 2569 - 2570) วงเงิน 31.6429 ล้านบาท

## 11. ปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงาน

- 11.1 ผลกระทบจากเทคโนโลยีที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว
- 11.2 ขาดกลไกการสนับสนุนถ่ายทอดเทคโนโลยีไปใช้อย่างทั่วถึง

## 12. กลยุทธ์ในการแก้ไขปัญหา

- 12.1 ปรับปรุงแผนการดำเนินงาน เพื่อมุ่งเน้นพัฒนาเทคโนโลยีที่สำคัญของประเทศ
- 12.2 พัฒนาความร่วมมือ สนับสนุนด้านต่างๆ ในการสร้างและพัฒนาผู้ประกอบการร่วมกับสถาบันศึกษา สถาบันการเงิน หน่วยงานท้องถิ่น และภาคเอกชน



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,385.6010</b>	<b>1,413.1693</b>	<b>1,485.1349</b>	<b>1,561.2914</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	325.2559	340.1552	362.2957	390.3740
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	1,017.9363	1,036.4234	1,081.3817	1,128.3818
รายได้อื่น ๆ	42.4088	36.5907	41.4575	42.5356
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,491.5675</b>	<b>1,481.3844</b>	<b>1,550.7583</b>	<b>1,628.5659</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,120.6739	1,087.4778	1,145.2178	1,198.6929
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	374.7882	382.5854	405.5405	429.8730
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์	(3.8946)	11.3212	-	-
ประกันภัย				
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(105.9665)</b>	<b>(68.2151)</b>	<b>(65.6234)</b>	<b>(67.2745)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>6,230.8914</b>	<b>5,920.9861</b>	<b>5,967.4914</b>	<b>6,027.4561</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,387.4774	1,274.7439	1,208.2001	1,165.0452
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,843.4140	4,646.2422	4,759.2913	4,862.4109
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>4,887.9083</b>	<b>4,646.2181</b>	<b>4,758.3468</b>	<b>4,885.5860</b>
หนี้สินหมุนเวียน	325.8596	323.2989	351.3233	383.5625
หนี้สินไม่หมุนเวียน	4,562.0487	4,322.9192	4,407.0235	4,502.0235
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,342.9831</b>	<b>1,274.7680</b>	<b>1,209.1446</b>	<b>1,141.8701</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	4.26	3.94	3.44	3.04
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.78	0.78	0.80	0.81
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	-	-	-	-
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของทุน (%)	(7.89)	(5.35)	(5.43)	(5.89)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(1.70)	(1.15)	(1.10)	(1.12)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำกว่า) ค่าใช้จ่าย	(105.9665)	(68.2151)	(65.6234)	(67.2745)
รายการปรับปรุงอื่น ๆ	(299.0872)	(319.7372)	(400.8607)	(425.1934)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	374.7882	382.5854	405.5405	429.8730
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)	32.8325	10.0745	(2.7500)	0.2500
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	57.6419	1.4460	112.1287	127.2391
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>60.2089</b>	<b>6.1536</b>	<b>48.4351</b>	<b>64.8942</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ลงทุนในเงินลงทุน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	136.1500	71.9675	11.2505	18.7651
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์	(132.4754)	(79.3592)	(101.0000)	(101.0000)
เงินรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	0.3010	0.5020	-	-
อื่น ๆ	16.7636	24.2973	25.0000	25.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>20.7392</b>	<b>17.4076</b>	<b>(64.7495)</b>	<b>(57.2349)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3.5327)	(4.6797)	(4.6797)	(4.6797)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(3.5327)</b>	<b>(4.6797)</b>	<b>(4.6797)</b>	<b>(4.6797)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	77.4154	18.8815	(20.9941)	2.9796
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	193.1194	270.5348	289.4163	268.4222
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>270.5348</b>	<b>289.4163</b>	<b>268.4222</b>	<b>271.4018</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## การกีฬาแห่งประเทศไทย

1. ตั้งเมื่อ 17 ตุลาคม 2528 สังกัด กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา

### 2. ลักษณะของกิจการ

- 2.1 ส่งเสริมนักกีฬาเพื่อความเป็นเลิศอย่างเป็นระบบครบวงจร มุ่งพัฒนาระบบการสรรหานักกีฬาน้ำใหม่ และสร้างศักยภาพนักกีฬาด้วยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีทางการกีฬาตามรูปแบบศูนย์ฝึกกีฬาแห่งชาติเพื่อให้ให้นักกีฬาประสบความสำเร็จในการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ
- 2.2 พัฒนาระบบการบริหารจัดการกีฬาอาชีพและกีฬามวย กำหนดมาตรฐานการจัดการแข่งขันกีฬาอาชีพและกีฬามวย มาตรฐานความปลอดภัยให้เป็นธรรมและสอดคล้องกับมาตรฐานสากล ส่งเสริมองค์กรกีฬาอาชีพและกีฬามวย เพื่อให้กีฬาอาชีพและกีฬามวยสามารถสร้างรายได้ให้กับนักกีฬาและบุคลากรกีฬาอาชีพได้อย่างยั่งยืน
- 2.3 สนับสนุนการจัดกิจกรรมและการแข่งขันกีฬาเพื่อการท่องเที่ยว รวมทั้งส่งเสริม สนับสนุน อนุรักษ์และเผยแพร่กีฬามวยไทยสู่การเป็นวัฒนธรรมสากล ให้ประเทศไทยเป็นจุดหมายปลายทางด้านการกีฬาของเอเชีย เพื่อสามารถสร้างรายได้ทางเศรษฐกิจให้กับประเทศไทย
- 2.4 การส่งเสริมการจัดกิจกรรมกีฬาและสร้างกระแสความตื่นตัวของประชาชนในการออกกำลังกายเล่นกีฬา และการเข้าร่วมกิจกรรมกีฬาเพื่อขยายฐานประชากรกีฬาและส่งเสริมให้จังหวัดเป็นเมืองกีฬาอย่างยั่งยืน เพื่อสามารถสร้างมูลค่าทางสังคมให้กับประเทศไทย
- 2.5 พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้มีมาตรฐาน การบริหาร จัดการสินทรัพย์ของ กกท. ให้เกิดประโยชน์สูงสุด รวมทั้งพัฒนารูปแบบการให้บริการและผลิตภัณฑ์ของ กกท. เพื่อตอบสนองความต้องการของกลุ่มลูกค้า และผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย โดยมุ่งเน้นการใช้องค์ความรู้ระบบดิจิทัลและนวัตกรรม เพื่อให้ กกท. เติบโตอย่างยั่งยืน

### 3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม		500.1283	ล้านบาท
4.1 เงินงบประมาณแผ่นดิน กกท.			433.3103	ล้านบาท
4.2 ทุนสำรองตามกฎหมาย			66.8180	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
	หน่วย : คน			
5. อัตรากำลัง	654	654	654	654
5.1 พนักงาน	654	654	654	654
	หน่วย : ล้านบาท			
6. งบประมาณประจำปี	1,600.4715	2,163.1503	2,900.3829	13,230.0882
6.1 รายจ่ายประจำ	1,342.8479	1,919.4538	2,645.4513	10,482.4662
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	257.6236	243.6965	254.9316	2,747.6220
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	1,600.4715	2,163.1503	2,900.3829	3,764.1139
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
9.1 การบริหารจัดการกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ ต่อยอดสู่กีฬาสีพหุและกีฬามวย				
- ร้อยละความสำเร็จในการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ	70/80	75/84.52	80	80
- ร้อยละการจัดการแข่งขันกีฬาสีพหุเป็นระบบและมีมาตรฐาน	-	-	80	90
9.2 การยกระดับการบริหารจัดการสมาคมกีฬาให้มีมาตรฐาน				
- ร้อยละสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทยมีระบบการบริหารจัดการได้มาตรฐาน	60/98.85	90/100	-	-
- ร้อยละสมาคมกีฬาแห่งประเทศไทยมีระบบการบริหารจัดการได้มาตรฐาน	50/93.5	55/74.03	-	-
- ร้อยละสมาคมกีฬาที่มีระบบการบริหารจัดการได้มาตรฐาน	-	-	90	75
9.3 การส่งเสริมและพัฒนานักกีฬาระยะยาว				
- ร้อยละของนักกีฬาหน้าใหม่ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นนักกีฬาทีมชาติ	-	-	5	5
9.4 พัฒนาศาสตร์และเทคโนโลยีทางการกีฬาเพื่อรองรับการพัฒนา กีฬา				
- จำนวนศูนย์วิทยาศาสตร์การกีฬาที่ได้รับมาตรฐานสากล (แห่ง)	2/6	3/15	-	-
- นักกีฬาทีมชาติไทยมีผลทดสอบสมรรถภาพอยู่ในระดับดีขึ้น (ร้อยละ)	-	-	90	-
- นักกีฬาทีมชาติไทยมีศักยภาพด้านกีฬาก่อนเกณฑ์มาตรฐานที่กำหนด (ร้อยละ)	-	-	-	85
9.5 ยกระดับการบริหารจัดการศูนย์ฝึกกีฬาและสนามกีฬาให้มีมาตรฐาน				
- จำนวนศูนย์ฝึกกีฬาแห่งชาติที่ดำเนินการตามรูปแบบ National Training Center ผ่านเกณฑ์มาตรฐานที่ กทท. กำหนด (แห่ง)	15/15	-	-	-
- จำนวนศูนย์ฝึกกีฬาที่มีระบบบริหารจัดการได้มาตรฐาน (แห่ง)	2/6	3/15	-	-
- ร้อยละความสำเร็จการดำเนินการตามแผนยกระดับศูนย์ฝึกกีฬาแห่งชาติ National Training Center	-	-	100	-
9.6 การพัฒนานักกีฬาศักยภาพสูง				
- ความสำเร็จในการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	-	-	-	7
9.7 การพัฒนาบริหารจัดการองค์กรกีฬาสีพหุให้มีมาตรฐาน				
- ร้อยละองค์กรกีฬาสีพหุมีระบบการบริหารจัดการได้มาตรฐาน	-	-	60	95
9.8 การยกระดับมาตรฐานกีฬาสีพหุ				
- ร้อยละการจัดการแข่งขันกีฬาสีพหุผ่านเกณฑ์มาตรฐาน	70/100	75/100	85	90
- จำนวนองค์ความรู้ และหลักเกณฑ์ที่ศึกษาและพัฒนากีฬาสีพหุแล้วเสร็จ (เรื่อง)	5/5	3/6	-	-
- จำนวนนักกีฬาที่ติดอันดับ 1 ใน 100 ในการแข่งขันกีฬาสีพหุระดับนานาชาติเพิ่มขึ้น (ราย)	27/32	29/42	-	-
9.9 การส่งเสริม คู่แข่ง และควบคุมกีฬามวย				
- ร้อยละความสำเร็จตามแผนส่งเสริมพัฒนากีฬามวยเพิ่มขึ้น	-	-	-	90

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
9.10 ส่งเสริมและสนับสนุนบุคคลในวงการกีฬาช่วยให้ได้มาตรฐานระดับนานาชาติ				
- ร้อยละของบุคคลในวงการกีฬาที่มีมาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดเพิ่มขึ้น	-	-	5	-
9.11 การพัฒนาศูนย์บริการกีฬาของ กกท. ทั้งในส่วนกลางและส่วนภูมิภาค				
- ร้อยละผู้ใช้บริการเล่นกีฬาและออกกำลังกายในสถานที่ให้บริการของ กกท. เพิ่มขึ้น	-	-	5	5
9.12 การส่งเสริมการดำเนินการด้านประสิทธิภาพเชิงนิเวศเศรษฐกิจในกิจกรรมและบริการของ กกท.				
- ค่าประสิทธิภาพเชิงนิเวศเศรษฐกิจของกิจกรรมและบริการของ กกท. เพิ่มขึ้น	-	-	5	5
9.13 การพัฒนาสภาพแวดล้อมที่ให้อื้อต่อลูกค้าและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย				
- ระดับความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ (ระดับ)	-	-	4	4
9.14 การส่งเสริมให้องค์กรมีการบริหารจัดการที่ดีและเติบโตอย่างยั่งยืน				
- ร้อยละความสำเร็จตามแผนพัฒนาการบริหารจัดการองค์กรตามเกณฑ์ SEAM ทั้ง 8 ด้าน	90/95	90/90.42	90	90
9.15 การบริหารจัดการองค์กร				
- ร้อยละกิจกรรมตามแผนการปรับปรุงการบริหารจัดการองค์กร	90/95	90/100	90	-
- ร้อยละความสำเร็จการจัดทำฐานข้อมูลองค์กรที่สำคัญ	-	-	-	90
9.16 การบริหารจัดการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพขององค์กร				
- จำนวนประชาชนมีส่วนร่วมในกิจกรรมและบริการทางการกีฬาเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	5/23.04	5/15.6	-	-
- จำนวนศูนย์บริการกีฬาของ กกท. ที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐาน กกท. กำหนด (ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค) (ศูนย์)	5/5	-	-	-
- ร้อยละความสำเร็จการดำเนินงานตามแผน	-	-	90	90
9.17 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงธุรกิจ				
- จำนวนรายการกิจกรรมและการแข่งขันกีฬาตามแนวนโยบาย BCG (รายการ)	-	-	10	-
9.18 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงกีฬา				
- ร้อยละความสำเร็จในการจัดกิจกรรมและการจัดแข่งขันการท่องเที่ยวเชิงกีฬา	-	-	-	100
9.19 การสนับสนุนและจัดการแข่งขันกิจกรรมกีฬา เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว (Sport Tourism) ตามโมเดลเศรษฐกิจแบบองค์รวม (BCG Model)				
- ร้อยละของมูลค่าทางเศรษฐกิจที่เกิดจากการจัดกิจกรรมกีฬาและการแข่งขันกีฬาทุกระดับเพิ่มขึ้น	5/41.55	10/10.99	-	-
- มูลค่าทางเศรษฐกิจจากกิจกรรมกีฬาและการท่องเที่ยวเชิงธุรกิจเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	-	-	10	-

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
- รายได้จากการสนับสนุนและจัดการแข่งขันกิจกรรมกีฬา เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว (Sport Tourism) ตามโมเดลเศรษฐกิจแบบองค์รวม (BCG Model) เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	-	-	-	10
9.20 การส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการกิจกรรมและการแข่งขันกีฬาระดับโลก				
- รายได้จากการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการกิจกรรมและการแข่งขันกีฬาระดับโลกเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	-	-	-	10
9.21 การส่งเสริมการดำเนินงานด้านกิจกรรมกีฬาในพื้นที่ศักยภาพ				
- รายได้จากการส่งเสริมการดำเนินงานด้านกิจกรรมกีฬาในพื้นที่ศักยภาพเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	-	-	-	10
9.22 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ				
- ร้อยละความสำเร็จในการจัดการกิจกรรมและการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ	-	-	-	100
- รายได้จากการแข่งขันกีฬาระดับนานาชาติ (ล้านบาท)	-	-	-	18,593
9.23 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรม				
- มูลค่าทางเศรษฐกิจทางตรงของกิจกรรม (Direct Impact) ไม่ต่ำกว่า 500 ล้านบาท (ล้านบาท)	-	-	500	-
- จำนวนผู้รับรู้กิจกรรมผ่านช่องทางต่างๆ (ล้านคน)	-	-	2	-
9.24 โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรม				
- มูลค่าทางเศรษฐกิจจากกิจกรรมกีฬาและการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	-	-	500	-
9.25 โครงการยกระดับกีฬาผจญภัยเพื่อสร้างมูลค่าเศรษฐกิจและเผยแพร่วัฒนธรรมสู่สากล				
- จำนวนค่ายผจญภัยที่มีการบริหารจัดการที่ได้มาตรฐาน เพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	-	-	12	-
9.26 การส่งเสริมกิจกรรมกีฬาผจญภัยไทยเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรม				
- มูลค่าทางเศรษฐกิจจากกิจกรรมกีฬาผจญภัยไทยเพิ่มขึ้น (ร้อยละ)	-	-	10	-
9.27 อุตสาหกรรมกีฬาที่สามารถสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจให้กับประเทศ				
- ร้อยละของรายการแข่งขันและกิจกรรมกีฬาที่ได้รับการสนับสนุน ตามแผน	-	-	12	-
9.28 โครงการส่งเสริมกิจกรรมกีฬาเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรม				
- ร้อยละความสำเร็จในการจัดการกิจกรรมกีฬาเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรม	-	-	-	100
9.29 การส่งเสริมกิจกรรมกีฬาเชิงวัฒนธรรม				
- รายได้จากกิจกรรมการส่งเสริมกีฬาเชิงวัฒนธรรม (ล้านบาท)	-	-	-	4,400
9.30 การส่งเสริมกิจกรรมกีฬาเชิงสร้างสรรค์				
- รายได้จากกิจกรรมการส่งเสริมกีฬาเชิงสร้างสรรค์ (ล้านบาท)	-	-	-	3,000



**10. โครงการลงทุนที่สำคัญ**

ก่อสร้างศูนย์ฝึกกีฬาคนพิการแห่งชาติ จังหวัดนครราชสีมา สนามกีฬาเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 ตำบลปรุใหญ่  
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา วงเงินทั้งสิ้น 357.76 ล้านบาท

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>4,909.0971</b>	<b>3,988.7371</b>	<b>3,486.6249</b>	<b>13,761.8890</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	168.5698	170.4313	178.9529	187.9005
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	2,202.5860	2,589.2530	2,961.3968	13,230.0882
รายได้สิทธิประโยชน์	245.2264	209.5581	211.4203	202.3025
รายได้เงินสนับสนุนกีฬา	935.8504	888.6954	-	-
ดอกเบี้ยรับ	11.6435	16.6793	17.5180	18.3939
รายได้อื่น ๆ	1,345.2210	114.1200	117.3369	123.2039
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5,527.9082</b>	<b>4,057.6487</b>	<b>3,731.6757</b>	<b>13,887.6065</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,316.6682	3,312.5464	2,934.9177	13,164.8065
ค่าเสื่อมราคา	717.2400	700.8200	700.0000	700.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	1,494.0000	44.2823	96.7580	22.8000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(618.8111)</b>	<b>(68.9116)</b>	<b>(245.0508)</b>	<b>(125.7175)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>11,417.0925</b>	<b>11,610.9434</b>	<b>11,563.2325</b>	<b>12,691.0677</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	3,988.4034	3,534.1452	3,761.8744	3,587.7625
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์และอื่นๆ	7,428.6891	8,076.7982	7,801.3581	9,103.3052
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>9,868.4588</b>	<b>10,120.7945</b>	<b>10,318.1344</b>	<b>11,571.6873</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2,087.0278	2,501.8949	3,065.3920	3,280.9353
หนี้สินระยะยาว	7,781.4310	7,618.8996	7,252.7424	8,290.7520
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,548.6337</b>	<b>1,490.1489</b>	<b>1,245.0981</b>	<b>1,119.3804</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.91	1.41	1.23	1.09
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.86	0.87	0.89	0.91
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(367.09)	(40.43)	(136.94)	(66.91)
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(39.96)	(4.62)	(19.68)	(11.23)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(5.42)	(0.59)	(2.12)	(0.99)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(618.8111)	(68.9116)	(245.0508)	(125.7175)
บวก (หัก) รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	763.1835	752.5457	700.0000	700.0000
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายครุภัณฑ์	(4.3227)	0.0001	-	-
ปรับงานระหว่างก่อสร้าง เป็นค่าใช้จ่าย	0.75	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	4.5722	10.2244	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	19.3013	20.1282	20.1282	20.1282
ประมาณการค่าความเสียหายจากค่าเช่าที่ราชพัสดุ	20.0854	20.0854	-	-
ค่าใช้จ่ายจากการประมาณการหนี้สินจากคดีความ	5.4732	6.6084	-	-
รายได้จากสินทรัพย์รับบริจาค	(1.9617)	(11.6839)	(12.2681)	(12.8815)
รายได้จากการรับรู้ตัดจ่าย	(2,394.1656)	(644.1784)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับจากคดีความ	(0.0642)	(0.0642)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(12.9224)	(16.6838)	(17.5180)	(18.3939)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้สุทธิ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	378.8710	129.1105	(326.2941)	(27.5569)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(18.7737)	(212.0677)	115.5798	(9.8022)
สินทรัพย์อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	(700.0000)	25.2100	8.3900
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(793.4685)	0.5230	563.4971	215.5433
หนี้สินอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	331.0651	429.9840	(366.1572)	606.9249
รายได้เงินอุดหนุนรอโอน	1,991.4280	621.4127	(383.4696)	(168.5620)
กองทุนต่าง ๆ	1.0109	0.1099	-	-
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(21.4649)	(12.5826)	-	-
รายได้เงินอุดหนุนรอการรับรู้	(3.3300)	(234.3570)	54.9028	(137.3401)
รายได้สิทธิประโยชน์รอการรับรู้	(53.1427)	(11.6034)	(4.1905)	(2.5142)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมการดำเนินงาน</b>	<b>(406.6861)</b>	<b>78.5997</b>	<b>124.3696</b>	<b>1,048.2181</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น/เงินลงทุนชั่วคราว	8.0447	183.1222	79.38	(39.7014)
เงินสดจ่ายสำหรับลงทุนในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(270.2659)	(322.6566)	(244.9799)	(730.5237)
เงินสดจ่ายสำหรับลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(41.6847)	(27.0496)	(10.8666)	(562.8040)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4.3338	-	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	10.7559	15.9426	13.6713	19.3136
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(288.8162)</b>	<b>(150.6414)</b>	<b>(162.7924)</b>	<b>(1,313.7155)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน	(19.2986)	(20.7793)	19.2407	24.1272
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(19.2986)</b>	<b>(20.7793)</b>	<b>19.2407</b>	<b>24.1272</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(714.8009)	(92.8210)	(19.1821)	(241.3702)
เงินสด ณ วันต้นงวด	3,274.3888	2,559.5879	2,466.7669	2,447.5848
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>2,559.5879</b>	<b>2,466.7669</b>	<b>2,447.5848</b>	<b>2,206.2146</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ (ต่อ)

- โครงการสนามกอล์ฟบางพระ จังหวัดชลบุรี ททท. จำกัด เป็นผู้บริหารจัดการ สนามกอล์ฟบางพระ จังหวัดชลบุรี ภายหลังสิ้นสุดสัญญาความร่วมมือกับบริษัท เจแปนกอล์ฟ โปรโมชัน อินซ์ จำกัด ตั้งแต่วันที่ 13 ตุลาคม 2559 - 12 ตุลาคม 2560 ซึ่งปัจจุบัน ททท. ได้โอนกิจการให้กับกรมธนารักษ์ ตามมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2559 เรียบร้อยแล้ว โดยกรมธนารักษ์ให้บริษัท ธนารักษ์พัฒนาสินทรัพย์ จำกัด (ธพส.) เข้าบริหารจัดการต่อเนื่องจาก ททท. ทั้งนี้ ธพส. ได้ดำเนินการจ้างบริษัท เกะลัน เรสซิเดนส์ จำกัด บริหารจัดการสนามกอล์ฟบางพระ ซึ่งในปัจจุบัน ททท. ได้ทำสัญญาให้บริษัท เกะลัน เรสซิเดนส์ จำกัด เช่าทรัพย์สินในกิจการสนามกอล์ฟบางพระ จังหวัดชลบุรี เพื่อใช้ในการบริหารจัดการสนามกอล์ฟบางพระ จังหวัดชลบุรี ต่อไป
- บริษัท ไทยจัดการท่องเที่ยว จำกัด เป็นการร่วมทุนตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2544 เพื่อดำเนินการ ส่งเสริมและขยายกลุ่มตลาดให้ครอบคลุมถึงนักท่องเที่ยวที่มีศักยภาพในการเดินทางเข้ามาพักผ่อนในประเทศไทย ระยะยาวเพิ่มมากขึ้น ซึ่งจะเกิดประโยชน์ต่อประเทศชาติทางด้านนำรายได้เงินตราต่างประเทศ รวมทั้งเป็นการ สร้างความเข้มแข็งและกระตุ้นการตื่นตัวทางเศรษฐกิจ การขยายตัวของภาคการผลิต และภาคการบริการในธุรกิจ ที่เกี่ยวข้อง บริษัทฯ มีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท โดยมีการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) เป็นผู้ถือหุ้น ร้อยละ 30 และมีผู้ประกอบการภาคเอกชนทั้งไทยและต่างประเทศ ร้อยละ 70 (รวมผู้ถือหุ้นทั้งหมด จำนวน 87 ราย) ปี 2551 ททท. ชำระค่าหุ้นครบถ้วน 100% เป็นเงิน 30 ล้านบาท

## 2. การลงทุนในกิจการอื่น

- ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2546 ให้การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) ดำเนินโครงการ "Thailand Privilege Card" ในรูปบริษัทจำกัด ชื่อบริษัท ไทยแลนด์ PRIVILEGE CARD จำกัด (บจก. TPC) โดย ททท. เป็นผู้ถือหุ้นร้อยละ 100 ใช้เงินงบประมาณเป็นทุนจดทะเบียน จำนวน 1,000 ล้านบาท ปัจจุบันชำระทุนจดทะเบียน ไปแล้ว 700 ล้านบาท ทั้งนี้ คณะรัฐมนตรี ในการประชุมเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2555 มีมติให้ดำเนินโครงการ บัตรสมาชิกพิเศษ (Thailand Privilege Card) ต่อไป ตามที่กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬาเสนอ



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>5,836.9853</b>	<b>6,350.8234</b>	<b>6,348.9781</b>	<b>9,801.6881</b>
รายได้จากการขาย/บริการ	79.5822	86.9117	68.0816	49.2362
เงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดิน	5,038.6245	5,278.1023	6,167.9783	9,625.2605
รายได้อื่น ๆ	718.7786	985.8094	112.9182	127.1914
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>7,308.0992</b>	<b>6,168.6018</b>	<b>6,765.5931</b>	<b>9,801.6881</b>
ค่าใช้จ่ายการขาย/บริการ	5,513.8243	4,127.8172	5,111.8553	8,222.9322
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,139.9279	1,131.4482	1,247.8360	1,407.8000
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	16.9770	27.6572	58.1230	41.4722
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	637.3700	881.6792	347.7788	129.4837
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(1,471.1139)</b>	<b>182.2216</b>	<b>(416.6150)</b>	<b>-</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>6,932.2062</b>	<b>7,522.6074</b>	<b>7,679.5087</b>	<b>7,912.9624</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	5,435.7487	6,164.3547	6,169.6466	6,211.8639
เงินลงทุน	742.9000	742.9000	742.9000	742.9000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	554.5558	494.9991	598.5191	781.2935
สินทรัพย์สิทธิการใช้	147.4565	73.9122	117.8321	126.0565
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	51.5452	46.4414	50.6109	50.8485
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,797.7027</b>	<b>2,199.0068</b>	<b>2,355.9081</b>	<b>2,589.3618</b>
หนี้สินหมุนเวียน	768.7277	1,135.1081	1,067.7730	1,181.6633
หนี้สินไม่หมุนเวียน	1,028.9750	1,063.8987	1,288.1351	1,407.6985
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>5,134.5035</b>	<b>5,323.6006</b>	<b>5,323.6006</b>	<b>5,323.6006</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	7.07	5.43	5.78	5.26
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.26	0.29	0.31	0.33
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	(25.20)	2.87	(6.56)	-
5. กำไรสุทธิต่อส่วนลงทุน (%)	(28.65)	3.42	(7.83)	-
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	(21.22)	2.42	(5.43)	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(1,471.114)	182.2216	(416.6150)	-
บวก ค่าเสื่อมราคา	223.8671	178.2286	51.9172	88.2992
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	102.3641	142.5233	20.8988	-
(กำไร) ขาดทุนการจำหน่ายทรัพย์สิน	29.30	(0.2989)	0.1940	-
อื่น ๆ	(779.5512)	3,378.46	(156.3811)	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	8.1877	(34.2991)	51.7845	(5.3308)
สินค้าคงเหลือลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.9676	(1.2807)	0.2254	(0.6864)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.6994)	(49.3112)	(1.3354)	(0.8185)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	3.0827	5.0470	(4.1694)	(0.2376)
เจ้าหนี้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	322.7083	(97.3970)	(85.8643)	6.1177
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5,070.3505)	(2,856.6255)	18.5292	107.7727
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	29.6290	13.1361	99.8846	(52.2900)
อื่น ๆ	5,411.1433	(237.0153)	561.1324	(77.1026)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(1,192.4627)</b>	<b>623.3840</b>	<b>140.2009</b>	<b>65.7237</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	39.9299	41.1914	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	0.3255	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	517.9056	1,036.1273	11.5036	11.3888
เงินฝากธนาคารที่มีระยะค้ำประกัน	0.0699	0.0567	1.3043	(0.6816)
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(41.0700)	(17.3966)	(133.7149)	(222.9135)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>516.8354</b>	<b>1,060.3043</b>	<b>(120.9070)</b>	<b>(212.2063)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	15.9872	4.0897	117.0175	212.6135
สินทรัพย์สิทธิการใช้	64.1706	96.7426	(43.9199)	(8.2244)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(58.5400)	(104.6783)	24.9341	(11.1360)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>21.6178</b>	<b>(3.8460)</b>	<b>98.0317</b>	<b>193.2531</b>

รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(654.0095)	1,679.8423	117.3256	46.7705
เงินสด ณ วันต้นงวด	3,787.9182	3,133.9087	4,813.7510	4,931.0766
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>3,133.9087</b>	<b>4,813.7510</b>	<b>4,931.0766</b>	<b>4,977.8471</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 9. สาขาสถาบันการเงิน



**ข้อมูลรวมของรัฐวิสาหกิจ**  
**สาขาสถาบันการเงิน**

รายการ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1.จำนวนรัฐวิสาหกิจ	แห่ง	9	9	9	9
2.จำนวนพนักงานและลูกจ้าง	คน	55,237	55,302	31,905	30,734
3.ผลการดำเนินงาน					
รายได้รวม	ล้านบาท	306,696.72	312,373.14	180,772.66	198,132.24
ค่าใช้จ่ายรวม	ล้านบาท	245,433.11	261,210.37	152,969.60	167,533.57
กำไรสุทธิ	ล้านบาท	61,263.61	51,162.77	27,803.06	30,598.68
4.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่มีกำไร	แห่ง	8	6	7	7
	ล้านบาท	60,716.96	51,930.58	26,531.55	29,649.06
5.จำนวนรัฐวิสาหกิจที่ขาดทุน	แห่ง	-	2	-	-
	ล้านบาท	-	(1,670.44)	-	-
6.เงินรายได้นำส่งรัฐ	ล้านบาท	25,548.89	36,059.01	29,746.45	25,235.36
7.รายจ่ายลงทุน	ล้านบาท	3,258.98	5,860.85	8,255.91	3,696.62
8.ฐานะการเงิน					
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	7,770,372.38	8,035,868.51	4,793,658.36	4,952,267.26
หนี้สินรวม	ล้านบาท	7,199,624.71	7,449,903.12	4,431,921.57	4,572,811.84
ส่วนกองทุน	ล้านบาท	570,747.67	585,965.39	361,736.79	379,455.42
9.เงินกู้ระยะยาว	ล้านบาท	225,310.17	227,104.96	238,948.60	252,048.56
10.อัตราส่วนทางการเงิน					
หนี้สินรวมต่อส่วนกองทุน	เท่า	12.61	12.71	12.25	12.05
กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม	เปอร์เซ็นต์	0.79	0.64	0.58	0.62
กำไรสุทธิต่อส่วนกองทุน	เปอร์เซ็นต์	10.73	8.73	7.69	8.06

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม

**1. ตั้งเมื่อ**                30 ธันวาคม 2534                      **สังกัด**                      กระทรวงการคลัง

## 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นนิติบุคคลที่ทำหน้าที่ให้การสนับสนุนทางการเงินแก่ผู้ประกอบการอุตสาหกรรมขนาดย่อม ในรูปแบบของการให้บริการค้ำประกันสินเชื่อแก่ผู้ประกอบการอุตสาหกรรมขนาดย่อม อันจะทำให้ผู้ประกอบการสามารถได้รับวงเงินสินเชื่อเพียงพอกับความต้องการและเป็นการเสริมสร้างความมั่นใจในการให้สินเชื่อของสถาบันการเงิน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567

4. ทน	(ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567)	รวม	6,702.4730 ล้านบาท
-------	----------------------------	-----	--------------------

4.1 ทุนจดทะเบียน	6,702.4730 ล้านบาท
------------------	--------------------

ឯកសារ ២៥៦៦                      ឯកសារ ២៥៦៧                      ឯកសារ ២៥៦៨                      ឯកសារ ២៥៦៩

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	488	501	504	524
-----------------	-----	-----	-----	-----

5.1 พนักงาน	379	391	378	391
-------------	-----	-----	-----	-----

5.2 ลูกจ้าง	109	110	126	133
-------------	-----	-----	-----	-----

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	13,184.5196	13,138.1837	12,752.8709	23,795.4843
--------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.1 ระบายประจํา	13,010.3726	13,105.8347	12,734.4005	23,704.5525
-----------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.2 รายจ่ายงบลงทุน	174.1470	32.3490	18.4704	90.9318
--------------------	----------	---------	---------	---------

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	7,111.1100	8,223.6948	8,275.6866	8,834.6450
---------------------------	------------	------------	------------	------------

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย : ล้านบาท

9.1 แผนการดำเนินงาน	623,814.7681	629,392.8471	575,402.8474	510,822.3875
---------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

ผลการดำเนินงาน	651,121.2028	625,441.0044	535,995.6984	510,822.3875
----------------	--------------	--------------	--------------	--------------

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ໓໓ -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>13,713.0936</b>	<b>14,119.9267</b>	<b>14,080.8699</b>	<b>24,722.8098</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	9,559.4113	9,223.6291	8,354.4179	7,861.4265
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	2,945.2933	3,326.6089	3,767.8571	14,735.1646
รายได้อื่น ๆ	1,208.3890	1,569.6887	1,958.5949	2,126.2187
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>13,166.4452</b>	<b>13,217.3004</b>	<b>12,809.3612</b>	<b>23,773.1925</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	12,436.1845	12,434.9951	11,943.5733	22,636.6751
ค่าเสื่อมราคา	80.4690	75.8840	74.9607	68.6400
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	574.1881	670.8396	790.8272	1,067.8774
ขาดทุนจากการด้อยค่า	75.6036	35.5817	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>546.6484</b>	<b>902.6263</b>	<b>1,271.5087</b>	<b>949.6173</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>41,150.5681</b>	<b>40,854.9752</b>	<b>44,771.7314</b>	<b>40,310.4142</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	14,012.5357	15,036.8739	13,198.0087	20,361.5632
เงินลงทุนระยะยาว	26,849.0366	25,600.2474	31,354.4652	19,700.0000
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	277.9503	198.8365	166.7561	225.8400
สินทรัพย์อื่น	11.0455	19.0174	52.5014	23.0110
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>31,083.2665</b>	<b>30,331.3407</b>	<b>33,250.0777</b>	<b>28,663.4042</b>
หนี้สินหมุนเวียน	15,206.1870	12,800.2446	16,729.5076	6,340.0980
เงินสำรองค่าประกันสินเชื่อ	15,877.0795	17,531.0961	16,520.5701	22,323.3062
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>10,067.3016</b>	<b>10,523.6345</b>	<b>11,521.6537</b>	<b>11,647.0100</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.92	1.17	0.79	3.21
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.76	0.74	0.74	0.71
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.76	0.74	0.74	0.71
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	3.99	6.39	9.03	3.84
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของทุน (%)	5.43	8.58	11.04	8.15
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	1.33	2.21	2.84	2.36

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	546.6484	902.6263	1,271.5087	949.6173
บวก ค่าเสื่อมราคา	80.4690	75.8840	74.9607	68.6400
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญและค่าประกันชดเชย	2,664.5680	1,695.2210	(988.6455)	21,175.8291
รายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานอื่น	78.8510	33.6670	81.1400	(270.9230)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,045.9730	(344.1560)	1,866.0396	(21,017.3492)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(121.8640)	(2,406.5930)	3,793.9025	(423.1928)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>4,294.6454</b>	<b>(43.3507)</b>	<b>6,098.9060</b>	<b>482.6214</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราว	(3,345.1130)	951.7840	(5,965.3423)	-
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(174.1470)	(32.3490)	(18.4704)	(90.9318)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(3,519.2600)</b>	<b>919.4350</b>	<b>(5,983.8127)</b>	<b>(90.9318)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายปันผล	(363.2740)	(242.6294)	(400.8079)	(413.0385)
เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้ตามสัญญาเช่า	(14.4480)	(15.3460)	(15.6593)	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(377.7220)</b>	<b>(257.9754)</b>	<b>(416.4672)</b>	<b>(413.0385)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	397.6634	618.1089	(301.3739)	(21.3489)
เงินสด ณ วันต้นงวด	455.0197	852.6831	1,470.7920	1,169.4181
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>852.6831</b>	<b>1,470.7920</b>	<b>1,169.4181</b>	<b>1,148.0692</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน</b>				
			หน่วย : ล้านบาท/ร้อยละ	
9.1 กำไรจากการดำเนินงาน	802.8669	723.7766	1,061.3597	778.1576
9.2 ค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อรายได้จากการดำเนินงาน	75.8327%	81.2212%	76.8148%	84.7528%
9.3 ความสามารถในการเพิ่มรายได้				
9.3.1 สินเชื่อเพิ่มสุทธิ**	8,083.1781	1,605.8492	12,000.1263	12999.9989
9.3.2 สินเชื่อมุสลิมและสินเชื่อสนับสนุนขายแดนภาคใต้	49.80%	48.30%	50.00%	N/A
ต่อสินเชื่อรายย่อยและสินเชื่อ SMEs ≤ 20 ลบ.				
(New Booking)				
9.4 ความสามารถในการบริหาร NPFs				
9.4.1 NPF คงเหลือ	12,827.6392	10,337.7119	6,914.6500	5,584.4300
9.4.2 NPF Ratio	18.2151%	14.3522%	8.4181%	5.9160%
9.5 อัตราเงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยง (BIS Ratio)	-4.5065%	-3.7200%	-1.9923%	-1.0533%
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>				
	-ไม่มี-			

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>3,322.1170</b>	<b>3,854.2280</b>	<b>4,577.7509</b>	<b>5,103.6125</b>
รายได้ทางการเงิน	2,796.3857	3,396.3394	4,213.4829	4,846.1540
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	525.7313	457.8885	364.2680	257.4585
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,519.2501</b>	<b>3,130.4514</b>	<b>3,516.3912</b>	<b>4,325.4549</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,388.5116	1,455.8432	1,724.9275	1,707.7067
ค่าเสื่อมราคา	165.5101	148.2289	152.3068	178.7612
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน (ต้นทุนทางการเงิน)	965.2284	1,526.3793	1,639.1569	2,438.9870
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>1,768.0953</b>	<b>2,250.1559</b>	<b>2,700.5166</b>	<b>3,217.1446</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>80,128.8823</b>	<b>84,306.0715</b>	<b>97,921.8690</b>	<b>111,384.8673</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	8,252.4636	11,787.7997	14,397.2570	15,342.4433
เงินลงทุน	560.3472	560.3472	579.4946	579.4944
เงินให้สินเชื่อและรายได้ค้างรับสุทธิ	70,136.2983	72,004.4141	82,414.2305	94,710.1594
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	3,603.5356	3,660.5132	3,852.7328	4,215.6152
สินทรัพย์อื่น และตัวสัญญาใช้เงิน IAM	7,978.2639	7,093.9800	7,619.1238	7,619.1238
(-) ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,402.0264)	(10,800.9827)	(10,940.9698)	(11,081.9688)
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>83,207.6771</b>	<b>86,897.5360</b>	<b>98,647.1441</b>	<b>111,409.2680</b>
หนี้สินหมุนเวียน	82,925.1641	86,574.0399	93,889.6217	106,889.6217
หนี้สินอื่น	282.5129	323.4961	4,757.5225	4,519.6464
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>(3,078.7948)</b>	<b>(2,591.4645)</b>	<b>(725.2752)</b>	<b>(24.4008)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

รายได้ทางการเงินประกอบด้วย รายได้จากการให้สินเชื่อ (รวม PSA) / รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน / HP & Leasing / รายได้จากการลงทุน

- ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินในปี 2566 มาจากงบการเงิน ฉบับหลังสอบทาน

- ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินในปี 2567 มาจากงบการเงิน ฉบับก่อนตรวจสอบ

- ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินในปี 2568-2569 มาจากประมาณการทางการเงิน แผนยุทธศาสตร์และแผนธุรกิจปี 2568 - 2572 ฉบับทบทวน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.10	0.14	0.15	0.14
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	1.04	1.03	1.01	1.00
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	7.47	12.51	21.79	12.48
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	(8.06)	(18.60)	(137.56)	(2,611.22)
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.31	0.57	1.02	0.57

- ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินในปี 2566 มาจากงบการเงิน ฉบับหลังสอบทาน
- ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินในปี 2567 มาจากงบการเงิน ฉบับก่อนตรวจสอบ
- ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินในปี 2568-2569 มาจากประมาณการทางการเงิน แผนยุทธศาสตร์และแผนธุรกิจปี 2568 - 2572 ฉบับทบทวน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	248.1661	481.9906	-	-
<b>รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
ค่าเสื่อมราคาและรายการจ่ายตัดบัญชี	165.5101	148.2289	-	-
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ	554.7007	241.7859	-	-
หนี้สินอื่น (กลับรายการหนี้สินอื่น)	-	-	-	-
ประมาณการหนี้สิน (กลับรายการ)	(107.9136)	(51.1239)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(0.6399)	(0.1125)	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย (กลับรายการ)	8.4160	0.9224	-	-
ผลตอบแทนจ่ายตามสัญญาเช่า	1.9242	1.8194	-	-
(กำไร) ขาดทุนสุทธิจากเงินลงทุน	0.8045	0.9650	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์อื่น (กลับรายการ)	(6.0083)	(117.2030)	-	-
ขาดทุนจากการเลิกใช้ทรัพย์สิน	0.2946	0.6329	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการยกเลิกสิทธิการใช้ทรัพย์สินตามสัญญาเช่า	(1.3389)	(0.0092)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากธุรกรรมเพื่อค้าและการปริวรรตเงินตราต่างประเทศ	1.3516	0.0057	-	-
รายได้รับล่วงหน้าเงินอุดหนุนจากรัฐบาล	(1.1628)	(0.3303)	-	-
รายได้ผลตอบแทนจากตัวสัญญาใช้เงิน	(147.9524)	(243.0146)	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	57.3718	23.3540	-	-
รายได้ทางการเงินสุทธิ	(1,833.0815)	(1,871.7796)	-	-
รายได้เงินปันผล	(100.0160)	(7.9378)	-	-
เงินสดรับรายได้ทางการเงิน	2,681.5453	3,249.0332	-	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(822.3563)	(1213.6284)	-	-
เงินสดรับเงินปันผล	-	-	-	-
เงินสดรับผลตอบแทนจากตัวสัญญาใช้เงินจากการโอนสินทรัพย์ด้อยคุณภาพ	142.0461	258.7676	-	-
เงินสดรับจากกำไรสุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	-	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	<b>841.6614</b>	<b>902.3662</b>	-	-

\* ไม่มีการจัดทำประมาณการสำหรับปี พ.ศ. 2568-2569

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	1,699.9231	(2,276.2178)	-	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	(8,684.6544)	(2,736.7553)	-	-
ลูกหนี้รอการรอดชำระจากรัฐบาล	(0.3215)	1.8056	-	-
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	111.0920	20.5896	-	-
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	(83.2143)	185.3277	-	-
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เงินรับฝาก	3,145.2056	2,500.0809	-	-
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	410.0818	823.1425	-	-
หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	35.9231	(28.6387)	-	-
ประมาณการหนี้สิน	(13.0806)	(1.9990)	-	-
เจ้าหนี้การค้า	10.8374	32.3846	-	-
หนี้สินอื่น	61.0472	41.3134	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(2,465.4991)</b>	<b>(536.6002)</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุน	(9,232.4252)	(9,284.8250)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	8,796.0000	9,141.0000	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทย่อย	100.0160	7.9378	-	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(14.8472)	(10.9810)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	0.6409	0.1131	-	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(27.1351)	(38.2893)	-	-
เงินสดรับจากตัวสัญญาใช้เงิน (บปส.)	3,000.0000	784.0429	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>2,622.2495</b>	<b>598.9985</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(89.7883)	(71.7939)	-	-
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(89.7883)</b>	<b>(71.7939)</b>	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ</b>	<b>66.9620</b>	<b>(9.3956)</b>	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>1,242.8169</b>	<b>1309.7789</b>	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>1,309.7789</b>	<b>1,300.3833</b>	-	-

\* ไม่มีการจัดทำประมาณการสำหรับปี พ.ศ. 2568-2569

## ธนาคารอาคารสงเคราะห์

1. ตั้งเมื่อ 24 กันยายน 2496 สังกัด กระทรวงการคลัง

## 2. ลักษณะของกิจการ

มีฐานะเป็นรัฐวิสาหกิจและเป็นสถาบันการเงินเฉพาะกิจในสังกัดกระทรวงการคลัง จัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติธนาคารอาคารสงเคราะห์ พ.ศ. 2496 โดยดำเนินการธุรกิจตามพระราชบัญญัติธนาคารอาคารสงเคราะห์ พระราชกฤษฎีกา กฎกระทรวง และประกาศที่เกี่ยวข้อง ซึ่งออกโดยธนาคารแห่งประเทศไทย กระทรวงการคลัง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2567 (ก้นยายน)

4. <b>ทุน</b>	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>120,387.5990</b>	<b>ล้านบาท</b>
4.1	ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		20,816.1530	ล้านบาท
4.2	กำไรสะสม		99,571.4460	ล้านบาท

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
				หน่วย : คน
<b>5. อัตรากำลัง</b>	<b>4,985</b>	<b>4,928</b>	<b>5,156</b>	<b>5,156</b>
5.1 พนักงาน	4,175	4,121	4,287	4,287
5.2 ลูกจ้าง	810	807	869	869

				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	8,660.7680	10,508.8120	10,577.2990	-
6.1 รายจ่ายประจำ	8,148.7200	8,505.5620	8,271.1160	-
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	512.0480	2,003.2500	2,306.1830	-
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	718.6930	725.8700	-	-
8. เงินกู้ระยะยาว	109,410.0000	110,310.0000	102,440.0000	104,440.0000
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ	109,410.0000	110,310.0000	102,440.0000	104,440.0000

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ				หน่วย : ล้านบาท
9.1 เงินฝากคงเหลือ				
เป้าหมาย	1,464,766.4300	1,632,812.5700	1,707,324.7580	1,782,334.0800
ผลการดำเนินงาน	1,540,651.5750	1,630,490.6080	-	-
9.2 สินเชื่อคงเหลือ				
เป้าหมาย	1,677,173.5060	1,786,892.8050	1,877,804.2360	1,967,294.0100
ผลการดำเนินงาน	1,713,543.6330	1,800,169.9420	-	-

**10. โครงการลงทุนที่สำคัญ**

10.1 โครงการปรับปรุงและว่าจ้างบริการบำรุงรักษาระบบ GHB System

10.2 โครงการระบบ ERP และระบบ HR

10.3 โครงการยกระดับการเฝ้าระวังและตรวจจับรายการธุรกรรมต้องสงสัย แบบ Near Real Time

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>45,495.0310</b>	<b>39,488.6660</b>	<b>35,258.4610</b>	<b>40,667.8420</b>
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	36,880.7390	30,819.6130	33,558.4610	38,967.8420
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	853.9530	871.7030	1,700.0000	1,700.0000
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	403.6920	134.7750		
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	548.2190	527.2870		
รายได้จากธุรกรรมนโยบายรัฐ	6,808.4280	7,135.2880		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>30,875.3690</b>	<b>25,544.3240</b>	<b>20,797.9780</b>	<b>23,570.5130</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	5,050.2930	5,425.8050	6,937.3070	7,350.8050
ค่าตอบแทนกรรมการ	14.1720	16.4760	5,449.8000	5,466.0190
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสินทรัพย์	1,373.2630	1,417.3960		
ขาดทุนจากการด้อยค่า	383.2040	900.9720		
ขาดทุนจากการยกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-		
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	1,733.4980	1,787.0740	8,410.8710	10,753.6890
ค่าใช้จ่ายจากธุรกรรมนโยบายรัฐ	3,289.3150	4,409.1470		
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	19,031.6240	11,587.4540	8,410.8710	10,753.6890
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>14,619.6620</b>	<b>13,944.3420</b>	<b>14,460.4830</b>	<b>17,097.3290</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,785,586.1540</b>	<b>1,884,384.2210</b>	<b>1,961,278.3620</b>	<b>2,044,188.7160</b>
เงินสด	4,869.5980	4,627.7200	5,432.5890	6,932.4050
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	132,347.8080	157,033.3770	152,062.0240	133,114.2720
เงินลงทุนสุทธิ	40,767.2030	29,208.7390	38,475.2220	63,732.4800
เงินให้สินเชื่อและดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	1,433,294.0420	1,511,638.7900	1,731,644.5610	1,810,759.6680
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ตามธุรกรรมนโยบายรัฐและดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	144,657.6120	148,211.6300		

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

ปี 2568 ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการธนาคารอาคารสงเคราะห์ในการประชุมครั้งที่ 12/2567 วันที่ 6 กันยายน 2567

ปี 2569 ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการธนาคารอาคารสงเคราะห์ในการประชุมครั้งที่ 2/2568 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>สินทรัพย์รวม (ต่อ)</b>				
ลูกหนี้รอการชดเชยจากรัฐบาลตามธุรกรรม	803.0810	2013.1840		
นโยบายรัฐ				
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	2,898.0260	2,941.0660		
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ	858.3250	796.3710		
ลูกหนี้ดำเนินคดีแพ่ง	1,759.2910	1,550.6020	33,663.9660	29,649.8910
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	2,694.9860	2,122.3340		
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	20,636.1820	24,240.4080		
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,669,418.9500</b>	<b>1,761,364.5660</b>	<b>1,830,328.7170</b>	<b>1,906,131.4560</b>
เงินรับฝาก	1,540,651.5750	1,630,490.6080	1,707,324.7580	1,782,334.0810
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	-	-	-	-
เงินกู้ยืม	109,410.0000	110,310.0000	102,440.0000	104,440.0000
เจ้าหนี้รอจ่ายโครงการรัฐบาล	-	-		
หนี้สินหมุนเวียน	-	-		
ประมาณการหนี้สิน	3,109.7030	2,963.8420	20,563.9590	19,357.3750
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	8,207.4180	11,610.3200		
หนี้สินอื่น	8,040.2540	5,989.7960		
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>116,167.2040</b>	<b>123,019.6550</b>	<b>130,949.6450</b>	<b>138,057.2600</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

ปี 2568 ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการธนาคารอาคารสงเคราะห์ในการประชุมครั้งที่ 12/2567 วันที่ 6 กันยายน 2567

ปี 2569 ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการธนาคารอาคารสงเคราะห์ในการประชุมครั้งที่ 2/2568 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	-	-	-	-
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.93	0.93	0.93	0.93
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	32.13	35.31	41.01	42.04
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	13.00	11.66	11.39	12.71
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.85	0.76	0.75	0.85

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

ปี 2568 ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการธนาคารอาคารสงเคราะห์ในการประชุมครั้งที่ 12/2567 วันที่ 6 กันยายน 2567

ปี 2569 ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการธนาคารอาคารสงเคราะห์ในการประชุมครั้งที่ 2/2568 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	14,619.6620	13,944.3420	-	-
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	972.4640	754.3230	-	-
ค่าใช้จ่ายเงินกู้ตัดจ่าย	2.7940	2.5730	-	-
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	19,031.6240	11,587.4540	-	-
รายได้จากสินทรัพย์บริจาด	-	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการด้อยค่าของทรัพย์สินรอการขาย	1,520.5280	2,000.2050	-	-
กลับรายการด้อยค่าจากการขายทรัพย์สินรอการขาย	(1,137.3240)	(1,099.2330)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(505.5290)	(251.2750)	-	-
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าเงินลงทุนตัดจำหน่าย	(294.8510)	(161.1950)	-	-
สินทรัพย์ตัดจำหน่าย	31.7800	5.9220	-	-
รายได้ค้างรับอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.0950	0.1130	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์อื่น	296.7260	530.9240	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์ของพนักงานเพิ่มขึ้น	279.7140	286.0190	-	-
ประมาณการหนี้สินจากการชดใช้ค่าเสียหายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.0710	0.4170	-	-
โบนัสค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	50.9730	52.6290	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(211.8860)	(268.9170)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	(41,150.3690)	(34,324.8340)	-	-
รายได้เงินปันผล	(60.0000)	(52.5000)	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ย	67888.5590	72802.8010	-	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(24,223.5000)	(34,317.4910)	-	-
เงินสดรับเงินปันผล	60.0000	52.5000	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(130,704.1750)	(80,704.6440)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	128,600.8640	89,860.9580	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>35,068.2200</b>	<b>40,701.0910</b>		

\* ไม่มีการจัดทำประมาณการสำหรับปี พ.ศ. 2568 - 2569



## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(196.3440)	(195.0280)	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	2.1930	0.3530	-	-
เงินสดจ่ายในสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(320.6830)	(190.9160)	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์ระยะยาว	(6,403.4430)	(13,329.0150)	-	-
เงินสดรับในการซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์ระยะยาว	6,000.0000	4,152.0000	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อเงินลงทุนทั่วไป	0.0370	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(918.2400)</b>	<b>(9,562.6060)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายชำระคืนเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(258.6170)	(219.5540)	-	-
เงินสดรับจากการออกพันธบัตรเงินกู้	4,000.0000	10,000.0000	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินพันธบัตรเงินกู้	(14,240.0000)	(9,100.0000)	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนตัวสัญญาใช้เงิน	-	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม	-	-	-	-
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมการออกพันธบัตรเงินกู้	(0.5000)	(1.0000)	-	-
เงินนำส่งเป็นรายได้แผ่นดิน	(7,286.6500)	(7,374.2400)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(17,785.7670)</b>	<b>(6,694.7940)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	16,364.2130	24,443.6910	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	120,853.1930	137,217.4060	-	-
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>137,217.4060</b>	<b>161,661.0970</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

\* ไม่มีการจัดทำประมาณการสำหรับปี พ.ศ. 2568 - 2569





**10. โครงการลงทุนที่สำคัญ**

หน่วย : ล้านบาท

10.1 แผนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	633.8100
10.2 แผนพัฒนาช่องทางการให้บริการ เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน	65.8800
10.3 แผนพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพผู้ประกอบการรายย่อย และชุมชนร่วมกับพันธมิตร	189.2500
10.4 แผนพัฒนาชุมชนแบบองค์รวม (Holistic Area-Based Development)	61.7400

\* เงินฝากคงเหลือ ไม่รวมเงินฝากสงเคราะห์ชีวิต ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย (TFRS 17)

\* สินเชื่อคงเหลือ ไม่รวมสินเชื่อกรมธรรม์ค่า ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย (TFRS 17)

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>118,006.0968</b>	<b>127,288.2460</b>	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	106,864.6517	117,244.6713	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	6,105.1839	5,761.7625	-	-
รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ	5,036.2612	4,281.8122	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>84,461.8603</b>	<b>100,120.2151</b>	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	29,710.4992	34,654.1568	-	-
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	1,983.4997	1,835.6561	-	-
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น ๆ	32,112.8667	33,563.8659	-	-
หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการด้อยค่า	20,654.9947	30,066.5363	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>33,544.2365</b>	<b>27,168.0309</b>	-	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>3,238,682.0912</b>	<b>3,383,399.1011</b>	-	-
เงินสด	25,418.4936	23,970.0226	-	-
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	458,630.7584	455,226.0758	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	225.8622	287.4380	-	-
เงินลงทุนสุทธิ	468,323.9329	511,105.7745	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าสุทธิ	2,166.5545	2,364.5058	-	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	2,150,425.0482	2,222,237.4192	-	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ตามธุรกรรมนโยบายรัฐ	66,385.1433	107,727.1990	-	-
และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
ลูกหนี้รอการชดเชยจากรัฐบาลตามธุรกรรมนโยบายรัฐ	2,584.4663	2,167.3926	-	-
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	9,866.0979	9,491.9658	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	29,907.5414	31,415.4314	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ตามสัญญาเช่า	1,810.9058	1,588.3753	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ	1,334.0023	1,232.2222	-	-
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	21,603.2844	14,585.2789	-	-

\* งบการเงินเฉพาะธนาคารสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่ยังไม่ผ่านการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* ไม่มีการจัดทำประมาณการ

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>3,002,171.9481</b>	<b>3,141,924.7293</b>	-	-
เงินรับฝาก	2,679,252.9074	2,801,311.5709		
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	164,716.4173	187,986.5675	-	-
หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	1,976.9283	798.7547	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	29.0851	4.4553	-	-
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	36,300.0000	25,680.0000	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,819.7601	1,583.4723	-	-
ประมาณการหนี้สิน	68,402.1178	73,266.5469	-	-
ดอกเบี้ยเงินฝากและพันธบัตรค้างจ่าย	32,649.0445	34,398.8587	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	6,155.5231	7,448.3486	-	-
หนี้สินอื่น	10,870.1645	9,446.1544		
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>236,510.1431</b>	<b>241,474.3718</b>		
เงินทุนที่ได้รับพระราชทาน	0.1000	0.1000	-	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	14,573.4650	16,106.4730	-	-
กำไรสะสมจัดสรรแล้ว - ทุนสำรองเพื่อการขยายงาน	42,738.2628	46,092.6864	-	-
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	179,198.3153	179,275.1124	-	-

\* งบการเงินเฉพาะธนาคารสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่ยังไม่ผ่านการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* ไม่มีการจัดทำประมาณการ

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	0.17	0.16	-	-
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.93	0.93	-	-
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	28.43	21.34	-	-
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	14.18	11.25	-	-
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	1.04	0.80	-	-

\* งบการเงินเฉพาะธนาคารสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่ยังไม่ผ่านการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* ไม่มีการจัดทำประมาณการ

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	33,544.2365	27,168.0309	-	-
บวก ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดบัญชี	2,367.3821	2,174.0002	-	-
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	20,605.8505	28,057.9246	-	-
อื่น ๆ	1,183.3992	7,733.2826	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)	(152,233.8834)	(138,915.9481)	-	-
สินทรัพย์อื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(4,144.3823)	3,108.6051	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	113,854.1194	146,050.9453	-	-
หนี้สินอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	711.1371	(1,007.3232)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>15,887.8591</b>	<b>74,369.5174</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(921.2341)	(753.9297)	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(71.5362)	(82.3702)	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	4,771.7437	(42,639.8361)	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าสุทธิ	1,452.3286	(71.9986)	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(2.8737)	(2.0230)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>5,228.4283</b>	<b>(43,550.1576)</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
ตราสารหนี้ระยะยาว	(4,200.0000)	(10,620.0000)	-	-
เงินกู้ยืมระหว่างสถาบันการเงินระยะยาว	1,375.5261	(2,051.5244)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(862.8124)	(887.3460)	-	-
เงินนำส่งเป็นรายได้ของแผ่นดิน	(16,144.0000)	(18,708.0000)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(19,831.2863)</b>	<b>(32,266.8704)</b>	-	-

\* งบการเงินเฉพาะธนาคารสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่ยังไม่ผ่านการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* ไม่มีการจัดทำประมาณการ



## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน ที่มีต่อเงินสด	(0.7888)	(0.9604)	-	-
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	1,284.2123	(1,448.4710)	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	24,134.2813	25,418.4936	-	-
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>25,418.4936</b>	<b>23,970.0226</b>	-	-

\* งบการเงินเฉพาะธนาคารสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ที่ยังไม่ผ่านการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* ไม่มีการจัดทำประมาณการ



## ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย

1. ตั้งเมื่อ 7 กันยายน 2536

สังกัด กระทรวงการคลัง

### 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นสถาบันการเงินเฉพาะกิจของรัฐ ภายใต้การกำกับดูแลของกระทรวงการคลัง โดยสามารถให้สินเชื่อ การค้าประกัน และการรับประกันความเสี่ยงหรือให้บริการที่จำเป็นอื่น ๆ ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2536 ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2542 และฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 เพื่อสนับสนุนการส่งออก การนำเข้าและการลงทุนไทย ทั้งในประเทศและต่างประเทศและให้ได้มาซึ่งเงินตราต่างประเทศหรือลดการสูญเสียเงินตราต่างประเทศ โดยสามารถทำธุรกิจได้ทั้งที่เป็นสกุลเงินบาทและสกุลเงินตราต่างประเทศ ในการระดมทุนเพื่อสนับสนุนธุรกิจ ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย สามารถกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินทุกประเภททั้งในประเทศ และต่างประเทศ รวมทั้งการออกตราสารทางการเงินระยะสั้นและระยะยาว ขายแก่สถาบันการเงินและประชาชน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึง ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	26,410.5380	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม			2,500.0000	ล้านบาท
4.2 เงินทุนที่ได้รับเพิ่มจากกระทรวงการคลัง			14,498.0000	ล้านบาท
4.3 ส่วนเกินทุนและกำไรสะสม			9,412.5380	ล้านบาท
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
				ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง		965	925	950
5.1 พนักงาน		920	880	920
5.2 ลูกจ้าง		45	45	30
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี		2,190.6053	2,204.5068	2,571.3181
6.1 รายจ่ายประจำ		1,862.6216	1,785.7934	1,870.9818
6.2 รายจ่ายงบลงทุน		327.9837	418.7134	700.3363
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		90.3210	108.9492	-
8. เงินกู้ระยะยาว		64,652.6716	65,547.4578	85,261.1029
8.1 เงินกู้ภายในประเทศ		18,516.7851	21,510.9599	26,199.7924
8.2 เงินกู้จากต่างประเทศ		46,135.8866	44,036.4979	59,061.3105
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ				หน่วย : ล้านบาท
9.1 ยอดคงค้างสินเชื่อ ณ สิ้นปี				
9.1.1 เป้าหมาย		174,144.5313	185,000.0000	198,200.0000
9.1.2 ผลงาน		175,603.8979	185,659.9262	-

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>				หน่วย : ล้านบาท
9.2 ปริมาณธุรกิจรับประกันระหว่างปี				
9.2.1 เป้าหมาย	171,338.0000	183,300.0000	194,200.0000	211,300.0000
9.2.2 ผลงาน	179,556.9822	193,535.5530	-	-
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>				
	- ไม่มี -			

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>10,008.1665</b>	<b>10,902.1672</b>	<b>10,668.8835</b>	<b>11,135.9842</b>
รายได้ดอกเบี้ย	9,085.8097	9,990.4980	9,879.4545	10,183.1653
รายได้ที่มีใช้ดอกเบี้ย	623.8734	629.7203	700.6863	897.4402
รายได้จากธุรกรรมนโยบายรัฐ	298.4834	281.9489	88.7427	55.3787
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>9,551.9395</b>	<b>9,851.6273</b>	<b>9,373.9650</b>	<b>9,439.7985</b>
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,775.7088	5,423.2898	4,972.0961	4,772.7139
ค่าใช้จ่ายที่มีใช้ดอกเบี้ย	1,752.6089	1,922.5880	2,214.9616	2,519.9153
ค่าใช้จ่ายจากธุรกรรมนโยบายรัฐ	247.5760	229.5423	193.4042	171.0156
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,776.0458	2,276.2071	1,993.5031	1,976.1536
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>456.2270</b>	<b>1,050.5400</b>	<b>1,294.9186</b>	<b>1,696.1857</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>178,901.3242</b>	<b>188,607.0940</b>	<b>201,517.1449</b>	<b>227,320.2193</b>
เงินสด	0.1453	0.6410	0.1925	0.2117
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	9,067.1596	9,563.1470	11,785.8474	13,308.1364
เงินลงทุนสุทธิ	4,548.2733	5,583.7920	4,946.5936	5,156.5936
เงินให้สินเชื่อและดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	155,447.3714	165,586.5610	179,469.7475	203,198.2381
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	710.7537	674.9590	710.8909	809.9613
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	9,127.6209	7,197.9940	4,603.8730	4,847.0782
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>152,543.8171</b>	<b>161,439.5730</b>	<b>173,237.2826</b>	<b>192,862.1387</b>
เงินรับฝาก	61,614.4274	70,920.7590	59,582.5200	59,582.5200
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	20,558.7467	19,011.6040	22,608.7469	26,508.7361
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	64,652.6720	65,547.4580	85,261.1029	100,861.0595
หนี้สินอนุพันธ์	2,071.6330	2,040.8840	2,302.2132	2,302.2132
หนี้สินอื่น	564.5870	871.8240	2,688.7603	2,813.6707
ประมาณการหนี้สิน	3,081.7510	3,047.0440	793.9393	793.9393
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>26,357.5071</b>	<b>27,167.5210</b>	<b>28,279.8623</b>	<b>34,458.0807</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* เป้าหมายตามเล่มแผนวิสาหกิจ 5 ปี (ปี 2568-2572) และแผนธุรกิจปี 2568

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	-	-	-	-
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.85	0.86	0.86	0.85
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	4.56	9.64	12.14	15.23
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	1.79	3.93	4.67	5.41
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.26	0.57	0.66	0.79

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* เป้าหมายตามเล่มแผนวิสาหกิจ 5 ปี (ปี 2568-2572) และแผนธุรกิจปี 2568

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	456.2270	1,050.5400	1,294.9186	1,696.1857
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)	3,947.9095	2,818.1590	74.8048	82.7074
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(12,666.4121)	(11,968.6160)	(11,354.7632)	(25,301.6840)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	10,548.8957	7,733.6330	2,251.8649	4,024.8995
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>2,286.6201</b>	<b>(366.2840)</b>	<b>(7,733.1751)</b>	<b>(19,497.8914)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	-	(210.0000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	3.9673	0.8420	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	(5,819.0000)	(5,581.0000)	-	-
เงินสดรับจากการไถ่ถอนตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	5,255.0000	4,966.0000	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(31.5321)	(22.2730)	(67.2749)	(181.7777)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	3.3608	3.5150	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(26.0313)	(91.3050)	(512.1342)	(192.3008)
เงินสดรับตามคำพิพากษาให้ทำตามสัญญา	-	-	-	-
ประนีประนอมยอมความในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(614.2353)</b>	<b>(724.2210)</b>	<b>(579.4091)</b>	<b>(584.0785)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมระยะยาว	7,047.0610	17,434.2140	8,733.9620	15,599.9566
เงินสดจ่ายชำระคืนตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมระยะยาว	(9,826.6397)	(15,071.8200)	-	-
ทุนที่ได้รับชำระ	2,000.0000	-	-	5,000.0000
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(21.6464)	(24.1260)	-	-
รายได้ส่งรัฐ	(414.9800)	(196.7270)	(421.3604)	(517.9674)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(1,216.2051)</b>	<b>2,141.5410</b>	<b>8,312.6016</b>	<b>20,081.9892</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(0.0474)	0.4960	0.0175	0.0192
เงินสด ณ วันต้นงวด	0.1927	0.1450	0.1750	0.1925
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>0.1453</b>	<b>0.6410</b>	<b>0.1925</b>	<b>0.2117</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* เป้าหมายตามเล่มแผนวิสาหกิจ 5 ปี (ปี 2568-2572) และแผนธุรกิจปี 2568







**ผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>107,911.7808</b>	<b>108,819.0685</b>	<b>108,140.9238</b>	<b>108,207.6298</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	100,386.7348	100,919.0685	100,317.9238	100,017.6298
รายได้อื่น ๆ	7,525.0460	7,900.0000	7,823.0000	8,190.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>98,189.9169</b>	<b>100,319.0162</b>	<b>99,490.2807</b>	<b>99,279.5682</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	22,054.9760	25,319.0162	25,890.2807	24,634.5682
ค่าเสื่อมราคา	1,920.2800	1,642.0000	1,672.0000	1,702.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	74,214.6609	73,358.0000	71,928.0000	72,943.0000
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>9,721.8639</b>	<b>8,500.0523</b>	<b>8,650.6431</b>	<b>8,928.0616</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>2,302,234.0368</b>	<b>2,318,909.3230</b>	<b>2,348,421.8886</b>	<b>2,386,185.7492</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,165,293.4131	2,148,413.3977	2,177,268.9062	2,214,332.9211
เงินลงทุนระยะยาว	117,333.3213	150,000.0000	150,000.0000	150,000.0000
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่น ๆ	19,607.3024	20,495.9253	21,152.9824	21,852.8280
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>2,143,447.6090</b>	<b>2,157,111.5599</b>	<b>2,183,615.3575</b>	<b>2,218,294.6941</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2,030,722.1607	2,043,892.3083	2,074,398.3519	2,108,575.9524
หนี้สินระยะยาว	51,000.0000	51,000.0000	46,500.0000	46,500.0000
หนี้สินอื่น	61,725.4483	62,219.2516	62,717.0056	63,218.7416
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>158,786.4278</b>	<b>161,797.7630</b>	<b>164,806.5310</b>	<b>167,891.0551</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.07	1.05	1.05	1.05
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.93	0.93	0.93	0.93
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	2.48	3.02	2.14	1.96
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	9.68	8.42	8.62	8.93
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	6.31	5.30	5.30	5.37
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.44	0.37	0.37	0.38

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	9,721.8646	8,500.0523	8,650.6431	8,928.0616
บวก ค่าเสื่อมราคา	1,920.2800	1,642.0000	1,672.0000	1,702.0000
หนี้สงสัยจะสูญ	43,453.7789	40,900.0000	39,500.0000	39,500.0000
รายการที่ไม่กระทบเงินสด	6,174.2009	4,732.7692	(11,410.0381)	(428.3018)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(74,405.4996)	(17,236.7908)	(79,184.2038)	(76,772.8621)
สินทรัพย์อื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	937.2962	(11,951.7966)	25,096.1653	(1,445.0371)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	39,973.9394	13,663.9509	26,503.7976	34,679.3366
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>27,775.8604</b>	<b>40,250.1851</b>	<b>10,828.3642</b>	<b>6,163.1972</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะยาว	(13,397.0783)	(32,666.6790)	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(742.2913)	(44.1933)	(104.9992)	(100.0008)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(14,139.3695)</b>	<b>(32,710.8723)</b>	<b>(104.9992)</b>	<b>(100.0008)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินกู้ระยะยาว	(9,799.3983)	-	(4,500.0000)	-
เงินปันผลจ่าย	(6,052.0596)	(5,488.7183)	(5,641.8751)	(5,843.5375)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(15,851.4579)</b>	<b>(5,488.7183)</b>	<b>(10,141.8751)</b>	<b>(5,843.5375)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(2,214.9164)	2,050.5944	581.4898	219.6588
เงินสด ณ วันต้นงวด	22,699.9732	20,485.0568	22,535.6512	23,117.1411
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>20,485.0568</b>	<b>22,535.6512</b>	<b>23,117.1411</b>	<b>23,336.7999</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					<b>หน่วย : ล้านบาท</b>
9.2 ยอดสินเชื่อกค้าง ณ สิ้นปี					
เป้าหมาย (ตามแผนธุรกิจประจำปี)	แผน	110,390.0000	100,000.0000	104,580.0000	109,370.0000
ผลการดำเนินงาน	(ผล)	103,738.2985	98,690.4971	-	-
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
		-ไม่มี-			

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>5,969.6393</b>	<b>5,872.8689</b>	<b>5,972.5845</b>	<b>6,287.0984</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	600.1982	587.2906	812.4750	853.3350
ดอกเบี้ยรับ	5,206.8680	5,188.5748	5,160.1095	5,433.7634
รายได้อื่น ๆ	162.5731	97.0035	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5,356.2018</b>	<b>7,325.3743</b>	<b>5,633.7551</b>	<b>5,873.9476</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,349.3706	1,973.7126	2,926.1539	2,963.4401
ค่าเสื่อมราคา	199.0060	327.1010	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	1,222.9955	1,510.7591	1,554.4950	1,732.0875
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญและขาดทุนจากการด้อยค่า	1,267.6863	3,160.7239	619.2600	629.5000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	317.1434	353.0777	533.8462	548.9200
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>613.4375</b>	<b>(1,452.5054)</b>	<b>338.8294</b>	<b>413.1508</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>120,187.8264</b>	<b>112,750.7588</b>	<b>118,152.3815</b>	<b>122,378.7114</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	107,178.7751	98,164.0310	100,331.7787	104,772.3785
เงินลงทุนระยะยาว	8,302.6123	9,143.2169	11,934.9695	12,001.6180
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และอื่น ๆ	1,779.9211	1,770.1072	-	-
สินทรัพย์อื่น	2,926.5179	3,673.4037	5,885.6333	5,604.7148
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>108,106.1086</b>	<b>101,900.9973</b>	<b>105,499.5453</b>	<b>109,651.5538</b>
หนี้สินหมุนเวียน	82,115.6479	73,807.6884	78,820.4333	82,430.5871
หนี้สินระยะยาว	23,198.2753	24,664.2677	22,364.7572	21,944.7572
หนี้สินอื่น	2,792.1854	3,429.0412	4,314.3548	5,276.2095
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>12,081.7178</b>	<b>10,849.7615</b>	<b>12,652.8362</b>	<b>12,727.1576</b>

\* งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี

\*\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่มาจากแผนยุทธศาสตร์ (แผนวิสาหกิจ) ธพว. 5 ปี (2568 - 2572)

และแผนประจำปี/แผนธุรกิจ ประจำปี 2568 ข้อมูล ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	1.31	1.33	1.27	1.27
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.90	0.90	0.89	0.90
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	1.50	0.04	1.22	1.24
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	11.78	(27.99)	6.57	7.60
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	5.17	(12.67)	2.88	3.26
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	0.52	(1.25)	0.29	0.34

\* งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี

\*\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่มาจากแผนยุทธศาสตร์ (แผนวิสาหกิจ) ทพว. 5 ปี (2568 - 2572)

และแผนประจำปี/แผนธุรกิจ ประจำปี 2568 ข้อมูล ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	613.4370	(1,452.5050)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดบัญชี	199.0060	327.1010	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ	1,330.5470	3,240.9230	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	58.1810	(394.0190)	-	-
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการด้อยค่า	(47.3900)	(51.4860)	-	-
อื่น ๆ	104.3330	102.1940	-	-
ดอกเบี้ยรับ	975.8680	1,551.9420	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	(1,006.2860)	(1,599.9710)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(3,462.9250)	5,815.2090	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	6,147.5050	(8,209.2840)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>4,912.2760</b>	<b>(669.8960)</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายในการซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(3,974.7370)	(2,680.3390)	-	-
เงินสดรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	2,264.0000	2,199.0060	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6.7330)	(11.4610)	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	0.5320	0.2320	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.2030)	(6.7760)	-	-
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	(105.2470)	(124.1340)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(1,822.3880)</b>	<b>(623.4720)</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(89.3160)	(206.1530)	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวและตราสารหนี้ระยะยาว	(3,000.0000)	(1,500.0000)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว และการออกตราสารหนี้ระยะยาว	-	3,000.0000	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(3,089.3160)</b>	<b>1,293.8470</b>	-	-

\* งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี

\*\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่มาจากแผนยุทธศาสตร์ (แผนวิสาหกิจ) ๕ ปี (2568 - 2572)

และแผนประจำปี/แผนธุรกิจ ประจำปี 2568 ข้อมูล ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568

**รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	0.5720	0.4790	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	0.1630	0.7350	-	-
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>0.7350</b>	<b>1.2140</b>	-	-

\* งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากผู้สอบบัญชี

\*\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่มาจากแผนยุทธศาสตร์ (แผนวิสาหกิจ) ทพว. 5 ปี (2568 - 2572)

และแผนประจำปี/แผนธุรกิจ ประจำปี 2568 ข้อมูล ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568

## สำนักงานธนานุเคราะห์ กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ

**1. ตั้งเมื่อ** 29 เมษายน 2498      **สังกัด** กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์

## 2. ลักษณะของกิจการ

ประกอบกิจการให้บริการรับจำนำสิ่งของเพื่อเป็นประกันหนี้เงินกู้ ตามพระราชบัญญัติ โรงรับจำนำ พ.ศ. 2505

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

4. ทน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	4,731.2112 ล้านบาท
-------	----------------------------	-----	--------------------

4.1 กำไรสะสม 4,585.7154 ล้านบาท

4.2 กองทุนต่างๆ 114.5068 ล้านบาท

4.3 ทุนรึบจากงบประมาณแผ่ณดิน 29.9898 ล้านบาท

4.4 ทนประเดิม 0.9992 ล้านบาท

**ឯកសារ**

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	383	391	369	377
-----------------	-----	-----	-----	-----

5.1 พนักงาน	383	391	369	377
-------------	-----	-----	-----	-----

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	451.9849	442.9120	485.7330	552.0090
--------------------	----------	----------	----------	----------

6.1 ระบายประจํา	419.9533	405.9080	461.4590	501.7760
-----------------	----------	----------	----------	----------

6.2 รายจ่ายงบลงทุน	32.0316	37.0040	24.2740	50.2330
--------------------	---------	---------	---------	---------

7. เงินอดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
--------------------------	---	---	---	---

8. เงินกู้ระยะยาว	247.5000	247.5000	247.5000	247.5000
-------------------	----------	----------	----------	----------

8.1 เงินภายในประเทศ	247.5000	247.5000	247.5000	247.5000
---------------------	----------	----------	----------	----------

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย : ราย

9.1 การบริการรับจำนำ (จำนวนราย)	1,187,948	1,296,128	1,260,279	1,297,366
---------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

หน่วย : แห่ง

9.2 การตลาด (จำนวนสถานธนานุเคราะห์)	44	45	47	49
-------------------------------------	----	----	----	----

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

## 10.1 แผนการขยายสถานธนานุเคราะห์

## 10.2 แผนเทคโนโลยีสารสนเทศ

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>885.6189</b>	<b>949.7438</b>	<b>975.2782</b>	<b>1,031.0241</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	879.6208	944.6321	970.2069	1,027.0241
รายได้อื่น ๆ	5.9981	5.1117	5.0713	4.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>449.8522</b>	<b>405.9078</b>	<b>461.4586</b>	<b>501.7757</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	419.9533	367.9212	413.9389	449.6275
ดอกเบี้ยจ่าย	29.8989	37.9866	47.5197	52.1482
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>435.7667</b>	<b>543.8360</b>	<b>513.8196</b>	<b>529.2484</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>6,689.7552</b>	<b>7,202.3860</b>	<b>7,754.2617</b>	<b>8,269.0620</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	6,188.5429	6,722.0880	7,282.5048	7,775.0813
เงินฝากเงินบำเหน็จพนักงาน	28.6723	20.4026	20.4027	20.4027
ลูกหนี้ขาดใช้ความรับผิดชอบทางละเมิด	0.7902	3.7569	3.7569	3.7569
ลูกหนี้ทรัพย์สินรับจำนำขาดบัญชี	-	-	-	-
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	402.1900	403.5934	389.5920	398.9956
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	68.6725	51.0283	56.8448	69.6650
สินทรัพย์อื่น	0.8873	1.5168	1.1605	1.1605
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,958.5440</b>	<b>2,099.7590</b>	<b>2,335.7381</b>	<b>2,525.1471</b>
หนี้สินหมุนเวียน	436.3768	887.4424	673.7635	607.3667
หนี้สินระยะยาว	1,240.0000	992.5000	1,445.0000	1,697.5000
หนี้สินอื่น	282.1672	219.8166	216.9746	220.2804
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>4,731.2112</b>	<b>5,102.6270</b>	<b>5,418.5236</b>	<b>5,743.9149</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	14.17	7.55	10.80	12.79
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.29	0.29	0.30	0.31
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	0.82	1.05	0.28	0.71
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	53.00	57.57	52.96	51.53
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	9.84	10.66	9.48	9.21
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	6.96	7.55	6.63	6.40

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	465.6656	543.8359	513.8196	529.2484
บวก ค่าเสื่อมราคา	29.9305	28.0692	31.3309	32.3795
รายจ่ายรอตัดบัญชี	0.9832	0.9959	0.9833	1.1500
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายทรัพย์สิน	(0.0009)	(0.0005)	-	-
อื่น ๆ	(679.8155)	(763.3320)	(346.1995)	(557.8661)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ทรัพย์สินรับจำนำลดลง (เพิ่มขึ้น)	(249.3902)	(314.9970)	(206.5118)	(437.8414)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(27.1044)	(21.6378)	(16.6772)	(2.6142)
สินทรัพย์อื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(14.6527)	30.5519	3.1107	(34.7440)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น)	85.2630	451.0656	(213.6789)	(66.3968)
หนี้สินอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(64.7801)	(303.8645)	(44.8333)	(255.8058)
รายได้นำส่งรัฐ	(190.6300)	(190.6300)	(209.5400)	(197.9229)
อื่น ๆ	728.6200	674.7775	1,297.5294	1,204.9911
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>84.0885</b>	<b>134.8342</b>	<b>809.3332</b>	<b>214.5778</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	0.0032	0.0099	-	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(23.6569)	(23.2907)	(8.1547)	(15.2369)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	(16.1196)	(34.9964)
เงินสดรับลงทุนระยะสั้น	-	-	-	-
เงินสดจ่ายลงทุนระยะสั้น	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(23.6537)</b>	<b>(23.2808)</b>	<b>(24.2743)</b>	<b>(50.2333)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	300.0000	300.0000	700.0000	500.0000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ระยะยาว	(312.5000)	(371.7909)	(1,241.4141)	(536.8667)
เงินสดรับจากเงินกู้เบิกเกินบัญชี	40.0622	40.0622	716.9270	173.1894
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้เบิกเกินบัญชี	(40.0622)	(40.0622)	(958.9270)	(250.1808)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สัญญาเช่าทางการเงิน	(3.1143)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(15.6143)</b>	<b>(71.7909)</b>	<b>(783.4141)</b>	<b>(113.8581)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	44.8205	39.7625	1.6448	50.4864
เงินสด ณ วันต้นงวด	391.2912	417.9765	77.3000	78.9448
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>436.1117</b>	<b>457.7390</b>	<b>78.9448</b>	<b>129.4312</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด

1. ตั้งเมื่อ 29 กันยายน 2559

สังกัด

กระทรวงการคลัง

## 2. ลักษณะของกิจการ

บริหารจัดการทรัพย์สินด้วยคุณภาพ จำหน่าย เจริญแก้ไข ปรับโครงสร้างหนี้ เรียกเก็บหนี้ ด้วยมาตรการทางกฎหมาย  
หรือดำเนินการฟ้องร้องดำเนินคดีตามขั้นตอนทางกฎหมาย

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี 2566

<b>4. ทุน</b>	(ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)	<b>รวม</b>	<b>500.0000</b>	<b>ล้านบาท</b>
4.1	ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		0.1000	ล้านบาท
4.2	เพิ่มทุน ครั้งที่ 1		24.9000	ล้านบาท
4.3	เพิ่มทุน ครั้งที่ 2		475.0000	ล้านบาท

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
				หน่วย : คน
<b>5. อัตรากำลัง</b>	<b>149</b>	<b>140</b>	<b>158</b>	<b>158</b>
5.1 พนักงาน	116	108	123	123
5.2 ลูกจ้าง	33	32	35	35

	หน่วย : ล้านบาท			
<b>6. งบประมาณประจำปี</b>	<b>301.4369</b>	<b>320.4852</b>	<b>406.8336</b>	<b>366.4282</b>
6.1 รายจ่ายประจำ	288.4902	319.9556	401.3736	360.9682
6.2 รายจ่ายงบลงทุน	12.9467	0.5297	5.4600	5.4600

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	2,000.0000
---------------------------	---	---	---	------------

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ					หน่วย : ล้านบาท	
9.1 เป้าหมายในการรับชำระหนี้	(แผน)	-	3,175.0471	2,610.4404	2,442.5444	
9.2 ผลการดำเนินงาน	(ผล)	-	1,766.2266	-	-	

10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

10.1 ลงทุนโครงการจัดหา Software วงเงิน 2.0 ล้านบาท

10.2 ลงทุนโครงการจัดหา NB แทน PC วงเงิน 1.0 ล้านบาท

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,385.1744</b>	<b>1,078.2254</b>	<b>1,097.9078</b>	<b>976.2435</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,345.5139	1,033.5146	1,057.9078	936.2435
รายได้อื่น ๆ	39.6605	44.7108	40.0000	40.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>288.4902</b>	<b>319.9556</b>	<b>401.3736</b>	<b>360.9682</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	256.1588	286.6161	315.7200	308.1506
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	32.3314	33.3394	85.6536	52.8176
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	439.8341	976.2021	484.0395	407.3501
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษี	656.8501	(217.9323)	212.4947	207.9252
ภาษีเงินได้	133.9511	-	1.0000	1.0000
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>522.8990</b>	<b>(217.9323)</b>	<b>211.4947</b>	<b>206.9252</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>16,811.7419</b>	<b>15,454.5789</b>	<b>13,840.7206</b>	<b>12,229.5223</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	16,725.6074	15,398.1647	13,783.3903	12,171.2359
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	10.6475	7.5774	5.7276	3.6378
สินทรัพย์อื่น	75.4870	48.8368	51.6027	54.6486
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>7,686.7885</b>	<b>6,833.0577</b>	<b>5,007.7047</b>	<b>3,274.1812</b>
หนี้สินหมุนเวียน	7,686.7885	6,833.0577	5,007.7047	3,274.1812
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>9,124.9534</b>	<b>8,621.5211</b>	<b>8,833.0159</b>	<b>8,955.3411</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
1. เงินทุนหมุนเวียน (เท่า)	2.18	2.25	2.75	3.72
2. หนี้สินรวมต่อสินทรัพย์รวม (เท่า)	0.46	0.44	0.36	0.27
3. ความสามารถในการชำระหนี้ (เท่า)	-	-	-	-
4. กำไรสุทธิต่อรายได้ในการดำเนินงาน (%)	38.86	(21.09)	19.99	22.10
5. กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	5.73	(2.53)	2.39	2.31
6. กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (%)	3.11	(1.41)	1.53	1.69

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	656.8501	(217.9323)	212.4947	207.9252
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	26.3348	26.6654	30.7030	31.3550
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	439.8341	988.5115	484.0395	407.3501
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินหรือการขาย	-	(12.3094)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมทรัพย์สินหรือการขาย	(1.2606)	48.7705	15.3158	17.6131
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินหรือการขาย	(68.7471)	(27.7527)	(19.5000)	(28.5000)
ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ถาวร	0.0113	-	-	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	-	0.0108	-	-
ประมาณการหนี้สินสำรองผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น	3.1290	3.2424	3.3123	3.9748
รายได้ดอกเบี้ย	(1,037.3704)	(948.2950)	(904.4187)	(790.7581)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	148.0701	244.3559	279.6182	247.4204
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	166.8513	105.2456	101.5647	96.3805
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้	1,413.0690	822.1337	1,691.3783	1,676.9128
ทรัพย์สินหรือการขาย	(17.6906)	(449.7129)	(21.1724)	(155.2785)
เงินรอรับคืนจากการขายทอดตลาด	(607.1190)	768.2640	68.7110	38.5966
เงินทดรองจ่ายเงินให้สินเชื่อ	1.6730	(3.1757)	8.0189	7.2170
สินทรัพย์อื่น	(21.2288)	26.6503	(2.7691)	(3.0460)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
หนี้สินอื่น	62.4997	(89.6368)	(5.1343)	11.2279
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	998.0545	1,179.7682	1,840.5972	1,672.0103
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	-	(1.0000)	(1.0000)
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	-	(0.5393)	-	-
ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)	-	48.1413	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>998.0545</b>	<b>1,227.3702</b>	<b>1,839.5972</b>	<b>1,671.0103</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์	(0.4277)	(0.5297)	(3.4000)	(3.4000)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(12.5190)	-	(2.0600)	(2.0600)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	521.9945	278.8359	441.2291	437.4555
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>509.0478</b>	<b>278.3062</b>	<b>435.7691</b>	<b>431.9955</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินสดรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล	-	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	(3,000.0000)	(900.0000)	(1,700.0000)	(1,700.0000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(15.9137)	(16.4996)	(20.4000)	(20.4000)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(195.5000)	(285.5000)	-	(84.6000)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(142.0461)	(143.5601)	(376.0466)	(253.2907)
จ่ายอวัลต์ว่ IBANK	-	-	(29.2404)	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(3,353.4598)</b>	<b>(1,345.5597)</b>	<b>(2,125.6870)</b>	<b>(2,058.2907)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(1,846.3575)	160.1167	149.6793	44.7151
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	2,211.1396	364.7821	524.8988	674.5780
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี</b>	<b>364.7821</b>	<b>524.8988</b>	<b>674.5780</b>	<b>719.2932</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



ตอนที่ 4  
องค์การมหาชน





## องค์การมหาชน

### 1. ความหมายขององค์การมหาชน

องค์การมหาชน คือ หน่วยงานของรัฐที่มีฐานะเป็นนิติบุคคล มีวัตถุประสงค์เพื่อดำเนินกิจการในการให้บริการสาธารณะตามที่กำหนด ภายใต้หลักการของความคล่องตัวทั้งในด้านการบริหารจัดการและการงบประมาณ โดยมีองค์การมหาชนที่จัดตั้งโดยพระราชกฤษฎีกาตามพระราชบัญญัติองค์การมหาชน พ.ศ. 2542 และที่จัดตั้งโดยพระราชบัญญัติเฉพาะ (หน่วยงานในกำกับ)

ปัจจุบันองค์การมหาชนมีจำนวนทั้งสิ้น 55 แห่ง ไม่รวมมหาวิทยาลัยและโรงพยาบาลในกำกับ ซึ่งจำแนกได้หลายรูปแบบตามวัตถุประสงค์ ตามลักษณะงานเพื่อให้สอดคล้องกับการพัฒนาด้านเศรษฐกิจและสังคมตามกฎหมาย และวิธีการจัดตั้ง และตามนโยบายการบริหาร โดยมีจุดมุ่งหมายให้มีการใช้ประโยชน์ทรัพยากรและบุคลากรให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด ทั้งนี้ต้องไม่เป็นกิจการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อแสวงหากำไรเป็นหลัก

### 2. ข้อมูลรายงานการคลังขององค์การมหาชน

รายงานการคลังขององค์การมหาชนในเอกสารงบประมาณฉบับนี้ ได้แสดงข้อมูลต่าง ๆ ขององค์การมหาชน นอกจากนี้ยังได้แสดงข้อมูลที่สำคัญจำแนกตามลักษณะงาน โดยแสดงข้อมูลอย่างละเอียดเป็นรายหน่วยงาน

ประเภทข้อมูลที่แสดงในรายงานการคลังขององค์การมหาชน ประกอบด้วย

2.1 ข้อมูลพื้นฐานขององค์การมหาชน ได้แก่ ข้อมูลเกี่ยวกับการจัดตั้ง ลักษณะของกิจการ จำนวนพนักงานและลูกจ้าง เป้าหมายและผลการดำเนินงาน เป็นต้น

2.2 ข้อมูลเกี่ยวกับงบประมาณรายจ่าย ได้แก่ รายจ่ายงบทำการหรือรายจ่ายประจำ รายจ่ายงบลงทุนหรือรายจ่ายลงทุน และเงินอุดหนุนจากงบประมาณแผ่นดิน

2.3 ข้อมูลการเงิน ได้แก่ ข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงาน ฐานะการเงิน และกระแสเงินสด เป็นต้น



## ส่วนที่ 1

ตารางแสดงการจำแนกตามสังกัดกระทรวง  
และลักษณะการจัดตั้งองค์การมหาชน



**ตาราง 1 แสดงการจำแนกตามสังกัดกระทรวงและลักษณะการจัดตั้งองค์การมหาชน**

หน่วยงาน	กระทรวง	วิธีการจัดตั้ง
1. สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชบัญญัติ
2. สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน)	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชกฤษฎีกา
3. สถาบันบริหารจัดการธนาคารที่ดิน (องค์การมหาชน)	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชกฤษฎีกา
4. สำนักงานคณะกรรมการการรักษามันคง ปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติ	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชบัญญัติ
5. สำนักงานบริหารและพัฒนาองค์ความรู้ (องค์การมหาชน)	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชกฤษฎีกา
6. สำนักงานพัฒนาปิงคนคร (องค์การมหาชน)	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชกฤษฎีกา
7. สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชกฤษฎีกา
8. สำนักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน)	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชกฤษฎีกา
9. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (องค์การมหาชน)	สำนักนายกรัฐมนตรี	พระราชกฤษฎีกา
10. สถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ	กระทรวงกลาโหม	พระราชบัญญัติ
11. สำนักงานความร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจ กับประเทศเพื่อนบ้าน (องค์การมหาชน)	กระทรวงการคลัง	พระราชกฤษฎีกา
12. องค์การบริหารการพัฒนาพื้นที่พิเศษเพื่อการท่องเที่ยว อย่างยั่งยืน (องค์การมหาชน)	กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา	พระราชกฤษฎีกา
13. สถาบันพัฒนาองค์กรชุมชน (องค์การมหาชน)	กระทรวงการพัฒนาสังคม และความมั่นคงของมนุษย์	พระราชกฤษฎีกา
14. สถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชบัญญัติ
15. สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชบัญญัติ
16. สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชบัญญัติ

**ตาราง 1 แสดงการจำแนกตามสังกัดกระทรวงและลักษณะการจัดตั้งองค์การมหาชน (ต่อ)**

หน่วยงาน	กระทรวง	วิธีการจัดตั้ง
17. สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชบัญญัติ
18. ศูนย์ความเป็นเลิศด้านชีววิทยาศาสตร์ (องค์การมหาชน)	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชกฤษฎีกา
19. สถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน)	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชกฤษฎีกา
20. สถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน)	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชกฤษฎีกา
21. สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชกฤษฎีกา
22. สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ (องค์การมหาชน)	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชกฤษฎีกา
23. สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน)	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชกฤษฎีกา
24. สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน)	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	พระราชกฤษฎีกา
25. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	พระราชกฤษฎีกา
26. สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	พระราชกฤษฎีกา
27. สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	พระราชกฤษฎีกา
28. สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน)	กระทรวงคมนาคม	พระราชกฤษฎีกา
29. สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์	กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม	พระราชบัญญัติ
30. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล	กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม	พระราชบัญญัติ

ตาราง 1 แสดงการจำแนกตามสังกัดกระทรวงและลักษณะการจัดตั้งองค์การมหาชน (ต่อ)

หน่วยงาน	กระทรวง	วิธีการจัดตั้ง
31. สถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ (องค์การมหาชน)	กระทรวงดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม	พระราชกฤษฎีกา
32. สำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจจากฐานชีวภาพ (องค์การมหาชน)	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	พระราชกฤษฎีกา
33. องค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน)	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	พระราชกฤษฎีกา
34. สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง	กระทรวงพลังงาน	พระราชบัญญัติ
35. สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)	กระทรวงพาณิชย์	พระราชกฤษฎีกา
36. สถาบันวิจัยและพัฒนาอัญมณีและเครื่องประดับแห่งชาติ (องค์การมหาชน)	กระทรวงพาณิชย์	พระราชกฤษฎีกา
37. สถาบันส่งเสริมศิลปหัตถกรรมไทย (องค์การมหาชน)	กระทรวงพาณิชย์	พระราชกฤษฎีกา
38. สถาบันอนุญาโตตุลาการ	กระทรวงยุติธรรม	พระราชบัญญัติ
39. สถาบันเพื่อการยุติธรรมแห่งประเทศไทย (องค์การมหาชน)	กระทรวงยุติธรรม	พระราชกฤษฎีกา
40. สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)	กระทรวงแรงงาน	พระราชกฤษฎีกา
41. ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)	กระทรวงวัฒนธรรม	พระราชกฤษฎีกา
42. ศูนย์มานุษยวิทยาสิรินธร (องค์การมหาชน)	กระทรวงวัฒนธรรม	พระราชกฤษฎีกา
43. หอภาพยนตร์ (องค์การมหาชน)	กระทรวงวัฒนธรรม	พระราชกฤษฎีกา
44. สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	กระทรวงศึกษาธิการ	พระราชบัญญัติ
45. สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการ และสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา	กระทรวงศึกษาธิการ	พระราชบัญญัติ
46. สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา	กระทรวงศึกษาธิการ	พระราชบัญญัติ
47. โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์	กระทรวงศึกษาธิการ	พระราชกฤษฎีกา
48. สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)	กระทรวงศึกษาธิการ	พระราชกฤษฎีกา

**ตาราง 1 แสดงการจำแนกตามสังกัดกระทรวงและลักษณะการจัดตั้งองค์การมหาชน (ต่อ)**

หน่วยงาน	กระทรวง	วิธีการจัดตั้ง
49. สำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน)	กระทรวงศึกษาธิการ	พระราชกฤษฎีกา
50. สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ	กระทรวงสาธารณสุข	พระราชบัญญัติ
51. สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข	กระทรวงสาธารณสุข	พระราชบัญญัติ
52. สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	กระทรวงสาธารณสุข	พระราชบัญญัติ
53. สถาบันวัคซีนแห่งชาติ	กระทรวงสาธารณสุข	พระราชบัญญัติ
54. โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน)	กระทรวงสาธารณสุข	พระราชกฤษฎีกา
55. สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)	กระทรวงสาธารณสุข	พระราชกฤษฎีกา



## ส่วนที่ 2

ตารางแสดงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ

พ.ศ. 2567 - 2569



**ตาราง 2 แสดงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569**

หน่วย : บาท

ส่วนราชการ	งบประมาณปี		
	2567	2568	2569*
<b>รวม</b>	<b>25,071,623,300</b>	<b>27,093,949,200</b>	<b>28,914,520,500</b>
<b>สำนักนายกรัฐมนตรี</b>	<b>4,173,251,400</b>	<b>4,619,934,500</b>	<b>5,165,318,700</b>
1. สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ	167,680,800	198,617,900	223,301,100
2. สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน)	191,021,300	216,816,200	249,313,700
3. สถาบันบริหารจัดการธนาคารที่ดิน (องค์การมหาชน)	547,406,100	593,078,300	491,463,400
4. สำนักงานคณะกรรมการการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติ	487,091,400	486,187,000	547,358,600
5. สำนักงานบริหารและพัฒนาองค์ความรู้ (องค์การมหาชน)	451,232,500	604,676,000	643,010,500
6. สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)	103,841,200	137,161,600	162,790,900
7. สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)	942,878,800	944,051,900	1,137,102,500
8. สำนักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน)	822,442,900	882,689,600	1,144,565,500
9. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (องค์การมหาชน)	459,656,400	556,656,000	566,412,500
<b>กระทรวงกลาโหม</b>	<b>848,265,100</b>	<b>998,568,500</b>	<b>1,142,641,500</b>
10. สถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ	848,265,100	998,568,500	1,142,641,500
<b>กระทรวงการคลัง</b>	<b>671,187,200</b>	<b>226,000,000</b>	<b>391,569,400</b>
11. สำนักงานความร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้าน (องค์การมหาชน)	671,187,200	226,000,000	391,569,400
<b>กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา</b>	<b>368,677,600</b>	<b>416,514,400</b>	<b>417,893,900</b>
12. องค์การบริหารการพัฒนาพื้นที่พิเศษเพื่อการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน (องค์การมหาชน)	368,677,600	416,514,400	417,893,900
<b>กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์</b>	<b>1,376,238,700</b>	<b>1,836,664,500</b>	<b>1,814,208,300</b>
13. สถาบันพัฒนาองค์กรชุมชน (องค์การมหาชน)	1,376,238,700	1,836,664,500	1,814,208,300

\* ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นประมาณการ

**ตาราง 2 แสดงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 (ต่อ)**

หน่วย : บาท

ส่วนราชการ	งบประมาณปี		
	2567	2568	2569*
<b>กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม</b>	<b>8,571,193,600</b>	<b>9,181,994,000</b>	<b>9,642,483,300</b>
14. สถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ	311,144,900	417,346,500	419,638,400
15. สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	200,155,600	213,975,900	223,797,100
16. สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ	4,923,843,800	5,028,838,700	5,198,699,200
17. สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ	180,244,500	185,737,000	206,605,900
18. ศูนย์ความเป็นเลิศด้านชีววิทยาศาสตร์ (องค์การมหาชน)	196,256,500	192,577,700	233,276,900
19. สถาบันเทคโนโลยีนานาชาติสิรินธร (องค์การมหาชน)	421,408,500	436,648,500	447,155,300
20. สถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน)	401,193,900	417,458,100	440,577,500
21. สถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน (องค์การมหาชน)	355,840,100	386,857,700	433,279,100
22. สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ (องค์การมหาชน)	318,746,000	417,192,900	457,454,100
23. สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน)	322,295,000	362,284,400	396,136,700
24. สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน)	940,064,800	1,123,076,600	1,185,863,100
<b>กระทรวงเกษตรและสหกรณ์</b>	<b>671,616,200</b>	<b>778,655,900</b>	<b>856,827,300</b>
25. สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)	504,863,900	531,643,700	564,015,100
26. สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)	166,752,300	247,012,200	255,312,200
27. สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)	-	-	37,500,000
<b>กระทรวงคมนาคม</b>	<b>298,496,400</b>	<b>313,853,600</b>	<b>168,594,900</b>
28. สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน)	298,496,400	313,853,600	168,594,900

\* ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นประมาณการ

**ตาราง 2 แสดงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568 (ต่อ)**

หน่วย : บาท

ส่วนราชการ	งบประมาณปี		
	2567	2568	2569*
<b>กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</b>	<b>2,383,139,900</b>	<b>2,404,499,200</b>	<b>2,004,634,800</b>
29. สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์	590,539,900	604,156,200	686,911,300
30. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล	1,792,600,000	1,800,343,000	1,317,723,500
31. สถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ (องค์การมหาชน)	283,555,400	303,555,400	511,630,800
<b>กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</b>	<b>267,982,700</b>	<b>290,351,200</b>	<b>292,525,100</b>
32. สำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจจากฐานชีวภาพ (องค์การมหาชน)	118,020,900	134,019,200	131,233,100
33. องค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน)	149,961,800	156,332,000	161,292,000
<b>กระทรวงพลังงาน</b>	-	-	-
34. สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	-
<b>กระทรวงพาณิชย์</b>	<b>370,720,000</b>	<b>416,793,000</b>	<b>569,051,900</b>
35. สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)	94,763,000	85,295,100	92,922,600
36. สถาบันวิจัยและพัฒนาอัญมณีและเครื่องประดับแห่งชาติ (องค์การมหาชน)	136,416,400	180,967,900	190,695,200
37. สถาบันส่งเสริมศิลปหัตถกรรมไทย (องค์การมหาชน)	139,540,600	150,530,000	285,434,100
<b>กระทรวงยุติธรรม</b>	<b>183,219,300</b>	<b>189,613,600</b>	<b>222,530,200</b>
38. สถาบันอนุญาโตตุลาการ	27,408,500	27,975,600	46,470,900
39. สถาบันเพื่อการยุติธรรมแห่งประเทศไทย (องค์การมหาชน)	155,810,800	161,638,000	176,059,300
<b>กระทรวงแรงงาน</b>	<b>59,573,200</b>	<b>64,367,100</b>	<b>79,074,000</b>
40. สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)	59,573,200	64,367,100	79,074,000

\* ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นประมาณการ

**ตาราง 2 แสดงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 (ต่อ)**

หน่วย : บาท

ส่วนราชการ	งบประมาณปี		
	2567	2568	2569*
<b>กระทรวงวัฒนธรรม</b>	<b>292,858,700</b>	<b>374,484,700</b>	<b>409,620,600</b>
41. ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)	97,578,500	128,696,100	137,897,900
42. ศูนย์มานุษยวิทยาสิรินธร (องค์การมหาชน)	104,578,200	126,562,500	130,609,500
43. หอภาพยนตร์ (องค์การมหาชน)	90,702,000	119,226,100	141,113,200
<b>กระทรวงศึกษาธิการ</b>	<b>2,712,589,100</b>	<b>2,994,873,800</b>	<b>3,384,897,000</b>
44. สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	1,658,080,500	1,806,072,500	2,168,428,600
45. สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและ สวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา	128,604,200	133,308,600	158,211,300
46. สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา	160,278,200	169,543,100	174,003,200
47. โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์	250,992,900	350,165,500	352,598,600
48. สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)	416,542,300	433,057,700	430,462,700
49. สำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน)	98,091,000	102,726,400	101,192,600
<b>กระทรวงสาธารณสุข</b>	<b>1,822,614,200</b>	<b>1,986,781,200</b>	<b>2,352,649,600</b>
50. สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ	171,515,300	202,055,300	315,067,400
51. สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข	48,414,300	53,271,200	58,440,100
52. สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	1,486,310,500	1,564,548,000	1,710,705,900
53. สถาบันวัคซีนแห่งชาติ	35,546,900	47,223,800	132,307,300
54. โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน)	8,891,500	40,250,600	42,000,000
55. สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)	71,935,700	79,432,300	94,128,900

\* ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นประมาณการ

### ส่วนที่ 3

องค์การมหาชนพร้อมรายละเอียด





## สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 20 มีนาคม 2550

สังกัด สำนักงานนายกรัฐมนตรี

### 2. ลักษณะของกิจการ

สานพลัง เพื่อบูรณาการองค์ความรู้และความร่วมมือด้านสุขภาพจากทุกภาคส่วนในสังคม ในการร่วมกันขับเคลื่อนนโยบายสาธารณะแบบมีส่วนร่วม ตลอดจนขับเคลื่อนสังคมสู่สุขภาวะ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	248.5538	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		43.8939	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		160.8707	ล้านบาท
4.3 ทุนสะสม		43.7892	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	80	80	80
5.1 พนักงาน	80	80	80
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	160.7222	167.6808	198.6179
6.1 รายจ่ายประจำ	160.7222	159.3508	198.6179
6.2 รายจ่ายลงทุน	-	8.3300	-
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	160.7222	167.6808	198.6179
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 ข้อเสนอเชิงนโยบายได้รับการขับเคลื่อน	เรื่อง	120	-
จนเกิดนโยบายสาธารณะแบบมีส่วนร่วม	(133)		
9.2 ประเด็นที่ได้รับการขับเคลื่อนเพื่อแก้ไข	ประเด็น	15	-
ปัญหาสุขภาพในพื้นที่ด้วยกลไกสุขภาพ	(23)		
เพื่อประชาชน			
9.3 หน่วยงานเป้าหมายนำมติ ครม. ที่เกี่ยวกับ	หน่วยงาน	-	10
ข้อเสนอแนะนโยบายไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม		(3)	
9.4 หน่วยงานเป้าหมายนำกระบวนการนโยบาย	หน่วยงาน	-	20
สาธารณะแบบมีส่วนร่วม (4P-W) ไปประยุกต์ใช้		(14)	(-)
ในการดำเนินงาน			

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.5 องค์ความรู้ หรือนวัตกรรมกระบวนการ นโยบายสาธารณะแบบมีส่วนร่วม (4P-W) มีการนำไปใช้ประโยชน์	เรื่อง	-	5 (3)	6 (-)	6
9.6 ร้อยละของรายงานผลการขับเคลื่อน นโยบายสาธารณะแบบมีส่วนร่วมที่ส่งผล ต่อการเปลี่ยนแปลงระบบสุขภาพ	ร้อยละ	-	100 (33)	-	
9.7 ร้อยละของกลไกบูรณาการที่เชื่อมโยงในระดับ ชาติและระดับพื้นที่เพื่อเตรียมความพร้อมรองรับ สังคมสูงวัยที่มีองค์กรปกครองส่วน 3 ภาคส่วน	ร้อยละ	-	100 (100)	-	
9.8 หน่วยงานเป้าหมายนำนโยบายสาธารณะ แบบมีส่วนร่วมไปขับเคลื่อนอย่างเป็นรูปธรรม ไม่น้อยกว่า	หน่วยงาน	-	-	12 (3)	13
9.9 ธรรมชาติว่าด้วยระบบสุขภาพแห่งชาติ ได้รับการนำไปพัฒนาเป็นแนวทางการพัฒนา ระบบสุขภาพในระดับพื้นที่ ไม่น้อยกว่า	พื้นที่	-	-	15 (-)	20
9.10 ร้อยละของข้อเสนอเชิงนโยบายสาธารณะ แบบมีส่วนร่วมระดับจังหวัดได้รับการขับเคลื่อน สู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม	ร้อยละ	-	-	40 (10)	40
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 20 กุมภาพันธ์ 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>184.5505</b>	<b>218.5669</b>	<b>241.9429</b>	<b>247.0011</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	22.3256	48.0094	40.0000	20.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	160.7222	167.6808	198.6179	223.3011
ดอกเบี้ยรับ	0.3594	0.6048	0.7250	0.8000
รายได้อื่น ๆ	1.1433	2.2719	2.6000	2.9000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>204.9046</b>	<b>214.0134</b>	<b>227.8000</b>	<b>241.2000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	160.0104	188.4152	180.0000	192.0000
ค่าเสื่อมราคา	3.1765	3.6502	3.8000	4.2000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	41.7177	21.9480	44.0000	45.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(20.3541)</b>	<b>4.5535</b>	<b>14.1429</b>	<b>5.8011</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>104.1920</b>	<b>98.8340</b>	<b>124.6717</b>	<b>133.5728</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	82.6265	72.7324	93.6717	98.5728
ลูกหนี้	3.8385	5.3280	6.8000	7.8000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3.5770	2.6313	4.2000	5.2000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	2.9821	3.1459	3.5000	4.5000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11.1679	14.9964	16.5000	17.5000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>35.9167</b>	<b>26.0052</b>	<b>37.7000</b>	<b>40.8000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	7.7491	7.2586	8.5000	9.5000
หนี้สินหมุนเวียน	1.1741	1.4326	2.5000	3.5000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.2162	0.4834	1.2000	1.3000
หนี้สินอื่น ๆ	26.7773	16.8306	25.5000	26.5000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>68.2753</b>	<b>72.8288</b>	<b>86.9717</b>	<b>92.7728</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(20.3541)	4.5535	14.1429	5.8011
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3.1765	3.6502	3.8000	4.2000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.2215	(0.5437)	(0.8500)	(1.3000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.0034	-	0.5000	0.8000
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.4303	(0.2320)	1.5000	2.2000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	14.1896	(9.6796)	12.8464	8.2000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(1.7758)</b>	<b>(2.2516)</b>	<b>31.9393</b>	<b>19.9011</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ขายสินทรัพย์ถาวร	0.0033	-	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2.0989)	(1.1332)	(3.0000)	(5.0000)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4.2149)	(6.5094)	(8.0000)	(10.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(6.3105)</b>	<b>(7.6425)</b>	<b>(11.0000)</b>	<b>(15.0000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(8.0863)	(9.8941)	20.9393	4.9011
เงินสด ณ วันต้นงวด	90.7128	82.6265	72.7324	93.6717
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>82.6265</b>	<b>72.7324</b>	<b>93.6717</b>	<b>98.5728</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 30 มีนาคม 2554

สังกัด สำนักงานรัฐมนตรี

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ดำเนินการศึกษาวจัยและพัฒนาบบคุณวุฒิวิชาชีพ
2. ส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพหรือกลุ่มวิชาชีพในการจัดทำมาตรฐานอาชีพ
  - รับรองมาตรฐานอาชีพของต่างประเทศและนำมาใช้เป็นมาตรฐานอาชีพตามพระราชกฤษฎีกานี้
3. ให้การรับรององค์กรที่มีหน้าที่รับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ
4. เป็นศูนย์กลางข้อมูลเกี่ยวกับระบบคุณวุฒิวิชาชีพและมาตรฐานอาชีพ
5. ติดตามและประเมินผลองค์กรที่มีหน้าที่รับรองสมรรถนะของบุคคลตามมาตรฐานอาชีพ รวมทั้งระบบคุณวุฒิวิชาชีพ เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความโปร่งใสและยุติธรรม
6. ส่งเสริม สนับสนุน และประสานความร่วมมือกับสถานศึกษา ศูนย์หรือสถาบันฝึกอบรม สถานประกอบการ และหน่วยงานอื่น ทั้งภาครัฐและเอกชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ เพื่อให้มีการเผยแพร่และการใช้ระบบคุณวุฒิวิชาชีพและการจัดให้มีการฝึกอบรมตามมาตรฐานอาชีพตามพระราชกฤษฎีกานี้

### 3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	333.5788	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		-	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		-	ล้านบาท
4.3 รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสำหรับงวด		(46.6097)	ล้านบาท
4.4 ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		380.1885	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	91	91	91
5.1 พนักงาน	91	91	91
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	208.7457	191.0213	216.8162
6.1 รายจ่ายประจำ	179.7678	180.3175	191.4527
6.2 รายจ่ายลงทุน	28.9779	10.7038	25.3635
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	208.7457	191.0213	216.8162
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>					
	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนมาตรฐานอาชีพที่ได้รับการพัฒนาเพื่อนำไปสู่การใช้ประโยชน์ในการพัฒนาสมรรถนะของกำลังคนของประเทศ ตลอดจนการรับรองมาตรฐานอาชีพของต่างประเทศ	มาตรฐานอาชีพ	6 (13)	-	-	-
9.2 บุคลากรในกลุ่มเป้าหมายได้รับการฝึกอบรมและประเมินสมรรถนะบุคคลตามมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ เพื่อสร้างโอกาสในการประกอบอาชีพที่หลากหลาย เพิ่มโอกาสในการสร้างงานสร้างรายได้ที่ยั่งยืน	คน	9,860 (43,463)	-	-	-
9.3 จำนวนอาชีพที่มีการนำไปใช้ประโยชน์ในการพัฒนาสมรรถนะกำลังคน	อาชีพ	-	230 (324)	220 (203)	-
9.4 กำลังคนที่ได้รับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หนังสือรับรองสมรรถนะ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงาน	คน	-	25,000 (29,431)	25,000 (10,828)	32,900
9.5 ร้อยละของมาตรฐานอาชีพที่มีการนำไปใช้ประโยชน์	ร้อยละ	-	-	-	90
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

10.1 เช่าใช้บริการระบบ Cloud สำหรับระบบสารสนเทศ

10.2 พัฒนาระบบดิจิทัลสำหรับการวิเคราะห์และการให้บริการข้อมูลคุณวุฒิวิชาชีพและมาตรฐานอาชีพ

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>235.7271</b>	<b>221.0354</b>	<b>241.3432</b>	<b>276.1607</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	4.4614	4.5682	5.0000	5.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	208.7457	191.0213	216.8162	249.3137
ดอกเบี้ยรับ	1.4799	2.2248	1.0000	1.0000
เงินอุดหนุนและบริจาค	16.7382	22.4933	16.5270	18.8470
รายได้อื่น ๆ	4.3019	0.7278	2.0000	2.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>212.3762</b>	<b>267.6451</b>	<b>259.3432</b>	<b>296.1607</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	191.4311	245.4410	233.3432	268.1607
ค่าเสื่อมราคา	20.7232	22.2025	25.0000	27.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.2219	0.0016	1.0000	1.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>23.3509</b>	<b>(46.6097)</b>	<b>(18.0000)</b>	<b>(20.0000)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>409.1803</b>	<b>360.5405</b>	<b>343.5788</b>	<b>325.5788</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	347.8624	305.0761	286.5786	259.7086
ลูกหนี้	0.4429	0.8011	1.0000	1.5000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3.5361	2.0266	3.0000	3.5000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	57.1339	52.4267	52.7902	60.6602
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.2050	0.2100	0.2100	0.2100
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>28.9917</b>	<b>26.9617</b>	<b>28.0000</b>	<b>30.0000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14.2811	10.9379	11.0000	11.5000
เงินรับฝากระยะสั้น	3.4205	4.7465	5.0000	5.5000
หนี้สินหมุนเวียน	0.6583	0.7416	1.0000	1.5000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	10.6318	10.5357	11.0000	11.5000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>380.1886</b>	<b>333.5788</b>	<b>315.5788</b>	<b>295.5788</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	23.3509	(46.6097)	(18.0000)	(20.0000)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	20.7232	22.2025	25.0000	27.0000
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	0.2219	(0.0236)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(1.4799)	(2.2012)	(1.0000)	(1.5000)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.9598	(0.1098)	(0.1989)	(0.5000)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	1.0598	1.2609	(0.9734)	(0.5000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.0050)	(0.0050)	-	-
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(9.6847)	(3.7442)	0.0621	0.5000
เงินรับฝากระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(0.0087)	1.3260	0.2535	0.5000
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	4.5046	(0.0941)	0.2584	0.5000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3.2432)	0.4823	0.4643	0.5000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>36.3987</b>	<b>(27.5159)</b>	<b>5.8660</b>	<b>6.5000</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ขายสินทรัพย์ถาวร	0.0420	0.0252	-	-
ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	1.2550	2.2012	1.0000	1.5000
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(0.6941)	(2.7808)	(6.3635)	(6.9700)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(11.0340)	(14.7160)	(19.0000)	(27.9000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(10.4311)</b>	<b>(15.2704)</b>	<b>(24.3635)</b>	<b>(33.3700)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	25.9676	(42.7863)	(18.4975)	(26.8700)
เงินสด ณ วันต้นงวด	321.8948	347.8624	305.0761	286.5786
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>347.8624</b>	<b>305.0761</b>	<b>286.5786</b>	<b>259.7086</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





		ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.4 เกิดการลงนามในสัญญาเช่าระหว่างเจ้าของที่ดินกับผู้ประสงค์จะใช้ประโยชน์ที่ดิน	สัญญา	34	28	45	60
		(34)	(8)	(-)	

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 โครงการผลักดันการจัดตั้งธนาคารที่ดินหรือองค์กรอื่นที่มีวัตถุประสงค์ลักษณะทำนองเดียวกับธนาคารที่ดิน (แผนงานพื้นฐาน)
- 10.2 โครงการป้องกันการแก้ไขปัญหาการสูญเสียสิทธิในที่ดินของเกษตรกรและผู้ยากจน (แผนงานยุทธศาสตร์)
- 10.3 โครงการพัฒนาและทดสอบรูปแบบการบริหารจัดการที่ดินที่เป็นนวัตกรรมใหม่เพื่อเพิ่มโอกาสในการเข้าถึงที่ดิน (แผนงานยุทธศาสตร์)
- 10.4 โครงการบริหารจัดการที่ดินอย่างยั่งยืน (แผนงานยุทธศาสตร์)
- 10.5 โครงการพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก (แผนงานยุทธศาสตร์)

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>112.7803</b>	<b>715.2930</b>	<b>651.9543</b>	<b>505.0568</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	31.5994	142.7673	52.7252	9.0425
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	69.3265	563.2123	593.1413	491.4634
ดอกเบี้ยรับ	7.1029	5.8007	6.0878	4.5509
รายได้อื่น ๆ	4.7515	3.5127	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>88.2346</b>	<b>229.3263</b>	<b>163.7753</b>	<b>154.2306</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	85.9312	227.3719	162.1709	152.6262
ค่าเสื่อมราคา	2.3034	1.9544	1.6044	1.6044
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>24.5457</b>	<b>485.9667</b>	<b>488.1790</b>	<b>350.8262</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>692.2182</b>	<b>1,177.6479</b>	<b>1,688.7455</b>	<b>2,412.1462</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	54.9396	301.1683	200.0000	250.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	-	250.0000	120.0000	250.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.3057	6.1856	28.5002	25.6502
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	275.0732	405.5400	523.8872	823.2054
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	336.7489	194.7565	796.4409	1,046.4409
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	1.6292	1.6165	2.0855	2.5843
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19.5216	18.3810	17.8317	14.2654
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1.2497</b>	<b>0.7126</b>	<b>6.6000</b>	<b>8.6000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1.0911	0.5486	5.0000	6.0000
หนี้สินหมุนเวียน	0.1189	0.1481	1.2000	2.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.0397	0.0159	0.4000	0.6000
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>690.9685</b>	<b>1176.9354</b>	<b>1,682.1455</b>	<b>2,403.5462</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	24.5457	485.9667	488.1790	350.8262
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2.3034	1.9544	1.6044	1.6044
รายการปรับปรุงสะสม	-	-	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1.9120)	(1.1180)	236.0651	104.2897
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(40.3900)	(130.4667)	(118.3475)	(284.0551)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3.1460)	(0.5131)	5.5032	1.3000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(0.0259)	(0.5370)	0.3842	0.1000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(18.6248)</b>	<b>(355.2863)</b>	<b>613.3884</b>	<b>174.0652</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	30.0753	141.9923	(601.6844)	(250.0000)
ซื้อครุภัณฑ์และอุปกรณ์สำนักงาน	0.6229	0.3236	(0.4690)	(0.4988)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	(250.0000)	(130.0000)	130.0000
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1.6663)	(1.3768)	17.6000	(3.5664)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>29.0319</b>	<b>(109.0609)</b>	<b>(714.5534)</b>	<b>(124.0652)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	10.4071	246.2254	(101.1650)	50.0000
เงินสด ณ วันต้นงวด	44.5325	54.9396	301.1650	200.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>54.9396</b>	<b>301.1650</b>	<b>200.0000</b>	<b>250.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานคณะกรรมการการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 1 มกราคม 2564

สังกัด สำนักงานรัฐมนตรี

### 2. ลักษณะของกิจการ

สำนักงานคณะกรรมการการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติ จัดตั้งตามพระราชบัญญัติการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ พ.ศ. 2562 หมวด 2 มาตรา 20 ถึง มาตรา 40

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 265.6651 ล้านบาท

4.1 รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม

265.6651 ล้านบาท

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

52 59 64 121

5.1 พนักงาน

52 59 64 121

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

318.5951 487.0914 486.1870 547.3586

6.1 รายจ่ายประจำ

120.5265 175.0097 227.1695 249.0342

6.2 รายจ่ายลงทุน

198.0686 312.0817 259.0175 298.3244

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

318.5951 487.0914 486.1870 547.3586

8. เงินกู้ระยะยาว

- - - -

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 สำนักงานมีความพร้อมเผชิญภัยคุกคามทาง

ร้อยละ

65 - - -

ไซเบอร์ทุกรูปแบบและทุกระดับความรุนแรง

(-)

9.2 วัดระดับความพร้อมของหน่วยงานภาครัฐ และ

ร้อยละ

60 - - -

หน่วยงานโครงสร้างพื้นฐานที่สำคัญทางสารสนเทศ

(-)

ในกลุ่มเป้าหมายมีความพร้อมสูงขึ้นที่จะเผชิญภัย

คุกคามทุกรูปแบบและทุกระดับความรุนแรง

9.3 ความสำเร็จของการจัดทำนโยบาย/แผน/กฎหมาย/

ร้อยละ

70 - - -

ประกาศ/มาตรการ/มาตรฐาน/ ที่สนับสนุนการรักษา

(-)

ความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ของประเทศ

9.4 ร้อยละของจำนวนหน่วยงานภาครัฐ และหน่วยงาน

ร้อยละ

70 - - -

โครงสร้างพื้นฐานที่สำคัญทางสารสนเทศในกลุ่มเป้าหมาย

(-)

มีความพร้อมในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์

เพิ่มขึ้น

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.5 ร้อยละความสำเร็จในการจัดทำนโยบายและแผนปฏิบัติการว่าด้วยการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ฉบับใหม่ (พ.ศ.2571-2575)	ร้อยละ	-	70	-	-
			(-)		
9.6 จำนวนหน่วยงานเป้าหมายที่มีการจัดทำแผนเผชิญเหตุด้านไซเบอร์	หน่วย	-	50	-	-
			(-)		
9.7 จำนวนองค์ความรู้และเทคโนโลยีด้านการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์จากการวิจัยเพิ่มขึ้นปีละ	ฉบับ	-	10	-	-
			(-)		
9.8 จำนวนหน่วยงานเป้าหมายที่ NCERT มีขีดความสามารถในการ เฝ้าระวังและให้ความช่วยเหลือสนับสนุนการตอบสนองและรับมือภัยคุกคามทางไซเบอร์ได้ในห้วงเวลาเดียวกัน (ปฏิบัติในลักษณะช่วยส่วนรวม) (สะสม)	หน่วย	-	20	-	-
			(-)		
9.9 จำนวนหน่วยงานเป้าหมายที่เชื่อมต่อ Platform สำหรับการรับและแบ่งปันเหตุการณ์ไซเบอร์ข้ามชาติ (ระบบ MISP) (สะสม)	หน่วย	-	20	-	-
			(-)		
9.10 จำนวนหน่วยงานเป้าหมายที่มีความพร้อมด้านความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ผ่านตามมาตรฐานขั้นต่ำด้านความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ (สะสม)	หน่วย	-	30	-	-
			(-)		
9.11 จำนวนประชาชนที่เข้าร่วมกิจกรรมไม่น้อยกว่า	ราย	-	2,500	-	-
			(-)		
9.12 ระดับความสำเร็จของการย้ายสำนักงานไปยังที่ตั้งแห่งใหม่ ณ ศูนย์ราชการ Zone C และมีความพร้อมในด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและระบบการใช้งานรองรับการใช้ดิจิทัล	ร้อยละ	-	25	-	-
			(-)		
9.13 ร้อยละจำนวนบุคลากรสำนักงานคณะกรรมการการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์แห่งชาติที่ได้รับการพัฒนาเพื่อเพิ่มขีดความสามารถการปฏิบัติงาน	ร้อยละ	-	80	-	-
			(-)		
9.14 จำนวนหน่วยงานที่มีรับมือเหตุการณ์กระบวนกรายงานสถานที่ ที่เป็นศูนย์กลางของประเทศพร้อมกับเทคโนโลยีรองรับสถานการณ์ด้านความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ พร้อมสนับสนุนให้กับหน่วยงานเป้าหมาย	หน่วยงาน	-	-	200	-
				(-)	

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.15 จำนวนหน่วยงานเป้าหมายที่มีการบริหารจัดการผ่านแพลตฟอร์มกลาง เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์	หน่วยงาน	-	-	30 (-)	-
9.16 ร้อยละความเชื่อมั่นของจำนวนหน่วยงานเป้าหมายในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	-	-	80 (-)	-
9.17 หน่วยงานที่มีการยกระดับศักยภาพให้มีคุณภาพและมาตรฐาน ไม่น้อยกว่า	หน่วยงาน	-	-	-	300
9.18 ร้อยละความเชื่อมั่นของหน่วยงานเป้าหมายที่มีการยกระดับศักยภาพให้มีคุณภาพและมาตรฐาน ไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	-	-	-	70
9.19 ร้อยละความสำเร็จในการพัฒนาบุคลากรด้านการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ของหน่วยงานเป้าหมาย ผ่านการฝึกอบรม พัฒนาความรู้และทักษะ ไม่น้อยกว่าร้อยละ	ร้อยละ	-	-	70 (-)	-
9.20 ร้อยละความสำเร็จของบุคลากรหรือหน่วยงานที่พัฒนาขีดความสามารถไปสู่การส่งเสริมบริการภาครัฐและโครงสร้างพื้นฐานสำคัญทางสารสนเทศให้มีความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ และฟื้นคืนสู่สภาพปกติได้ ไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	-	-	-	80
9.21 ร้อยละความสำเร็จในการพัฒนาบุคลากรด้านการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ของหน่วยงานเป้าหมาย ผ่านการฝึกอบรม พัฒนาความรู้และทักษะ ไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	-	-	70 (-)	-
9.22 หน่วยงานได้รับการเสริมสร้างขีดความสามารถในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ ไม่น้อยกว่า	หน่วยงาน	-	-	-	60
9.23 บุคลากรทั้งเจ้าหน้าที่สายงานไอทีโดยตรงและเจ้าหน้าที่ทั่วไป (IT and non-IT) ได้รับการเสริมสร้างขีดความสามารถในการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ ไม่น้อยกว่า	ราย	-	-	-	1,000

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.24 หน่วยงานที่มีการบูรณาการความร่วมมือเพื่อเตรียมความพร้อมในการรับมือทางไซเบอร์ ไม่น้อยกว่า	หน่วยงาน	-	-	-	35
9.25 กิจกรรมที่มีการบูรณาการความร่วมมือเพื่อเตรียมความพร้อมในการรับมือทางไซเบอร์ทั้งภายในและต่างประเทศ ไม่น้อยกว่า		-	-	-	35
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 30 กันยายน 2567)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
10.1 โครงการสร้างศักยภาพของหน่วยงานระดับชาติให้มีคุณภาพและมาตรฐานสากล					



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>433.5442</b>	<b>608.2863</b>	<b>736.5949</b>	<b>547.3586</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	318.5951	487.0914	486.1870	547.3586
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	114.9491	121.1949	250.4079	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>283.4484</b>	<b>414.8277</b>	<b>629.6882</b>	<b>525.4007</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	264.4116	318.3118	449.2373	333.8252
ค่าเสื่อมราคา	19.0368	96.5159	180.4509	191.5755
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>150.0958</b>	<b>193.4586</b>	<b>106.9067</b>	<b>21.9579</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>355.5231</b>	<b>632.4195</b>	<b>1,007.7338</b>	<b>731.6671</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	182.5118	352.3975	586.5291	304.7324
ลูกหนี้	0.3139	18.2966	0.3938	0.3962
วัสดุคงเหลือ	1.1719	1.1924	1.9911	1.4795
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์-สุทธิ	163.2571	130.7306	214.4509	206.1155
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	8.2684	129.8024	204.3689	218.9434
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>89.8579</b>	<b>153.1849</b>	<b>243.8796</b>	<b>191.5755</b>
หนี้สินหมุนเวียน	89.8579	153.1849	243.8796	191.5755
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>265.6652</b>	<b>479.2346</b>	<b>763.8542</b>	<b>540.0915</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานบริหารและพัฒนาองค์ความรู้ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 5 พฤษภาคม 2547

สังกัด                      สำนักนายกรัฐมนตรี

## 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นองค์กรที่ส่งเสริมให้ประชาชนได้มีโอกาสเรียนรู้และเสริมสร้างพัฒนาความสามารถของตนโดยผ่านกระบวนการเรียนรู้สาธารณะ ซึ่งเป็นการเรียนรู้ตลอดชีวิต ขยายโอกาสให้แก่คนไทยทุกช่วงวัยได้เข้าถึงนวัตกรรมการเรียนรู้และองค์ความรู้ใหม่ เพื่อสะสม และเสริมสร้างปัญญา สร้างศักยภาพ และเพิ่มพูนความรู้ให้แก่ตนเอง ซึ่งเป็นการลงทุนทางปัญญา

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. **ทูล** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม	333.9321	ล้านบาท
-----	----------	---------

4.1 ทนรับจากงบประมาณแผ่นดิน	333.9321	ล้านบาท
-----------------------------	----------	---------

ឯកសារ ២៥៦៦                  ឯកសារ ២៥៦៧                  ឯកសារ ២៥៦៨                  ឯកសារ ២៥៦៩

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง	162	168	168	168
-----------------	-----	-----	-----	-----

5.1 พนักงาน	162	168	168	168
-------------	-----	-----	-----	-----

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	261.6354	451.2325	604.6760	643.0105
--------------------	----------	----------	----------	----------

6.1 รายจ่ายประจำ	225.6272	263.2458	422.8174	583.2863
------------------	----------	----------	----------	----------

6.2 รายจ่ายลงทุน	36.0082	187.9867	181.8586	59.7242
------------------	---------	----------	----------	---------

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	261.6354	451.2325	604.6760	643.0105
---------------------------	----------	----------	----------	----------

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ หน่วย

9.1 จำนวนต้นแบบแหล่งเรียนรู้	แห่ง	2	2	2	2
		(2)	(2)	(2)	

9.2 จำนวนแหล่งเรียนรู้เครือข่ายที่ได้รับการพัฒนา	แห่ง	60	68	70	72
		(66)	(68)	(70)	

9.3 จำนวนนวัตกรรมและองค์ความรู้ที่จัดทำ	เรื่อง	10	10	10	20
		(39)	(33)	(-)	

9.4 จำนวนผู้ใช้บริการในแหล่งเรียนรู้ต้นแบบ	ราย	250,000	300,000	400,000	400,000
		(589,575)	(656,037)	(246,217)	

9.5 จำนวนครั้งที่ผู้เข้าถึงและได้รับการถ่ายทอด	ครั้ง	31,150,000	33,150,000	50,000,000	50,000,000
องค์ความรู้ผ่านสื่อออนไลน์และสื่อออนไลน์		(134,058,282)	(96,304,261)	(36,108,948)	

9.6 จัดทำสื่อการเรียนรู้เพื่อพัฒนาทักษะ	เรื่อง	-	-	20	40
สำหรับประชาชน				(-)	

สำหรับประชาชน (-)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.7 จัดทำหลักสูตรพัฒนาทักษะเกี่ยวกับ Soft Power	หลักสูตร	-	-	1	14
				(-)	
9.8 พัฒนาห้องสมุดประชาชนในพื้นที่นวัตกรรมนำร่อง	แห่ง	-	-	5	-
				(-)	

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

10.1 โครงการปรับปรุงพิพิธภัณฑ์การเรียนรู้แห่งชาติ (ระยะที่ 1)

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>292.3635</b>	<b>496.0896</b>	<b>638.7760</b>	<b>678.5905</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	27.2563	40.3975	29.6000	31.0800
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	261.6354	451.2325	604.6760	643.0105
ดอกเบี้ยรับ	1.6467	2.4771	2.5000	2.5000
รายได้อื่น ๆ	1.8251	1.9825	2.0000	2.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>390.4618</b>	<b>365.8857</b>	<b>865.9172</b>	<b>685.1130</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	369.0973	342.0780	824.4666	634.7554
ค่าเสื่อมราคา	21.3628	23.7798	41.4506	50.3576
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0017	0.0279	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(98.0983)</b>	<b>130.2039</b>	<b>(227.1412)</b>	<b>(6.5225)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>363.4777</b>	<b>490.5255</b>	<b>311.8403</b>	<b>305.0036</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	192.2141	344.2693	101.4459	93.4709
ลูกหนี้	21.6982	20.8259	18.8224	18.8224
เงินลงทุนระยะสั้น	67.8171	48.3872	-	-
สินค้าคงเหลือ	4.3360	3.7408	3.7408	3.7408
วัสดุคงเหลือ	0.1322	0.1983	0.1983	0.1983
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3.6900	2.1086	2.1086	2.1086
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	63.5599	57.2528	173.0807	174.2190
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	10.0302	12.4436	12.4436	12.4436
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	1.2990	-	-

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>2. รายงานฐานะการเงิน (ต่อ)</b>				
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>40.9680</b>	<b>37.8119</b>	<b>86.2679</b>	<b>85.9537</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	15.6680	12.5442	-	-
เงินรับฝากระยะสั้น	23.9103	23.7087	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	1.2547	1.4240	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.1350	0.1350	86.2679	85.9537
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>322.5097</b>	<b>452.7136</b>	<b>225.5724</b>	<b>219.0499</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(98.0983)	130.2039	(227.1412)	(6.5225)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21.3628	23.7798	41.4506	50.3576
ตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	-	0.0046	-	-
ปรับปรุงทรัพย์สินระหว่างปี	(5.4110)	1.8523	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับและผลตอบแทนจากการลงทุน	(1.6467)	(2.4771)	(2.5000)	(2.5000)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1.1908)	3.3653	2.0035	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	1.2990	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(24.0027)	(3.8614)	(37.6769)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)		-	86.1330	(0.3142)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(108.9867)</b>	<b>152.8674</b>	<b>(136.4320)</b>	<b>41.0209</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	0.0234	-	-
การเข้าซื้อสินทรัพย์	(35.5540)	(22.3603)	(157.2786)	(51.4959)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	155.9528	19.4299	48.3872	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับและผลตอบแทนจากการลงทุน	1.5174	2.0948	2.5000	2.5000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>121.9162</b>	<b>(0.8122)</b>	<b>(106.3914)</b>	<b>(48.9959)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	12.9295	152.0552	(242.8234)	(7.9750)
เงินสด ณ วันต้นงวด	179.2846	192.2141	344.2693	101.4459
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>192.2141</b>	<b>344.2693</b>	<b>101.4459</b>	<b>93.4709</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## สำนักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 11 กุมภาพันธ์ 2556

สังกัด สำนักงานนายกรัฐมนตรี

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. บริหารจัดการและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ศูนย์ประชุมและแสดงสินค้านานาชาติ เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงบูรณาการ และการพัฒนาจังหวัดเชียงใหม่และพื้นที่เชื่อมโยง
2. พัฒนาโครงการคมนาคม การขนส่ง สิ่งอำนวยความสะดวก และการสาธารณูปโภคเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว
3. อนุรักษ์และส่งเสริมศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น
4. ส่งเสริมให้เกิดการสร้างงาน การกระจายรายได้สู่ประชาชนในท้องถิ่น เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตและความเป็นอยู่ของประชาชน โดยคำนึงถึงการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
รวม			1,318.4098	ล้านบาท
			1,318.4098	ล้านบาท

หน่วย : คน

### 5. อัตรากำลัง

5.1 พนักงาน

5.2 ลูกจ้าง

	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
361	361	361	361	361
281	281	281	281	281
80	80	80	80	80

หน่วย : ล้านบาท

### 6. งบประมาณประจำปี

6.1 รายจ่ายประจำ

6.2 รายจ่ายลงทุน

	78.8813	103.8412	137.1616	162.7909
78.8813	78.8813	103.8412	137.1616	162.7909
-	-	-	-	-

### 7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

### 8. เงินกู้ระยะยาว

### 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 การเพิ่มขีดความสามารถในการสร้างรายได้

ของแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่เป้าหมาย

9.1.1 รายได้ของเชียงใหม่ไนท์ซาฟารี

เป็นไปตามเป้าหมาย

9.1.2 จำนวนนักท่องเที่ยวของเชียงใหม่

ไนท์ซาฟารีเป็นไปตามเป้าหมาย

9.1.3 Economic Impact เป็นไปตามเป้าหมาย

ล้านบาท	50.0000	172.5000	225.0000	213.6040
	(117.6568)	(-)	(-)	
คน	186,000	575,000	700,000	586,730
	(374,944)	(-)	(-)	
ล้านบาท	744.6100	1,912.4600	2,676.0000	2,627.0000
	(1,442.5742)	(-)	(-)	

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1.4 ระดับความสำเร็จของการบริหารจัดการ	ร้อยละ	80.00	90.00	90.00	90.00
สำนักงานตามแผนการดำเนินงานขององค์กร		(99.50)	(-)	(-)	
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 17 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>201.5019</b>	<b>321.4977</b>	<b>377.1616</b>	<b>392.8749</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	108.0796	197.7630	225.0000	213.6040
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	78.8813	103.8412	137.1616	162.7909
รายได้อื่น ๆ	14.5410	19.8935	15.0000	16.4800
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>317.2567</b>	<b>371.2653</b>	<b>500.0000</b>	<b>506.5000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	241.4018	268.5151	423.0000	405.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	75.8549	102.7502	77.0000	101.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(115.7548)</b>	<b>(49.7676)</b>	<b>(122.8384)</b>	<b>(113.6251)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,835.0698</b>	<b>1,774.9023</b>	<b>1,980.0000</b>	<b>1,893.9822</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	205.7397	263.1135	325.0000	295.6000
ลูกหนี้	1.0876	1.3625	2.0000	1.4800
เงินฝากธนาคารเกิน 3 เดือน	602.5595	556.5748	607.0000	588.7100
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	25.1251	22.6049	15.0000	20.9100
สินทรัพย์ชีวภาพ	173.6464	166.4792	180.0000	173.3700
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	584.3855	544.8733	600.0000	576.4200
สินทรัพย์ถาวรสุทธิ	232.9876	211.6393	240.0000	228.2000
สินทรัพย์อื่น	9.4358	8.1526	10.0000	9.1900
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.1022	0.1022	1.0000	0.1022
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>77.1975</b>	<b>66.3668</b>	<b>130.0000</b>	<b>90.5100</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	42.5371	28.0608	85.0000	51.8600
หนี้สินหมุนเวียน	10.7597	14.4587	15.0000	13.4000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	17.8908	17.7542	20.0000	17.9500
เงินประกันสัญญาและเงินประกันอื่น ๆ	6.0097	6.0931	10.0000	7.3000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>1,757.8723</b>	<b>1,708.5355</b>	<b>1,850.0000</b>	<b>1,803.4722</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(115.7548)	(49.7676)	(122.8384)	(113.6251)
บวก ค่าเสื่อมราคา	75.8549	102.7502	77.0000	101.5000
รายการที่ไม่กระทบเงินสด	(5.1814)	(0.7614)	(1.2000)	(7.5000)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.3431)	(1.0183)	(3.5600)	(4.8000)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	31.1806	(10.8307)	25.0500	23.0600
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(16.2438)</b>	<b>40.3722</b>	<b>(25.5484)</b>	<b>(1.3651)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้น	205.9496	49.3141	127.0000	210.0000
เงินสดจ่ายสำหรับที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	(171.7012)	(19.3416)	(55.5901)	(177.1574)
งานระหว่างก่อสร้าง	46.3153	(9.5634)	22.5250	(38.8775)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(10.4159)	(3.4075)	(6.5000)	(22.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>70.1479</b>	<b>17.0016</b>	<b>87.4349</b>	<b>(28.0349)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	53.9041	57.3738	61.8865	(29.4000)
เงินสด ณ วันต้นงวด	151.8356	205.7397	263.1135	325.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>205.7397</b>	<b>263.1135</b>	<b>325.0000</b>	<b>295.6000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 14 พฤษภาคม 2561

สังกัด                      สำนักนายกรัฐมนตรี

## 2. ลักษณะของกิจการ

- พัฒนา บริหารจัดการ และให้บริการโครงสร้างพื้นฐานทางเทคโนโลยีดิจิทัลและระบบการให้บริการหรือแอปพลิเคชันพื้นฐานในส่วนที่เกี่ยวข้องกับรัฐบาลดิจิทัล
- จัดทำมาตรฐาน แนวทาง มาตรการ หลักเกณฑ์ วิธีการทางเทคโนโลยีดิจิทัลและกระบวนการดำเนินงานเพื่อให้สามารถเชื่อมโยงข้อมูลและระบบการทำงานระหว่างกันของหน่วยงานได้อย่างมีประสิทธิภาพและมีความสอดคล้องกัน
- ส่งเสริมและสนับสนุนการบูรณาการและแลกเปลี่ยนข้อมูลระหว่างหน่วยงานของรัฐ การเปิดเผยข้อมูลภาครัฐผ่านเทคโนโลยีดิจิทัล และเป็นศูนย์กลางการแลกเปลี่ยนทะเบียนข้อมูลดิจิทัลภาครัฐเพื่ออำนวยความสะดวกในการให้บริการประชาชนและในการดำเนินงานของหน่วยงานของรัฐ
- ส่งเสริมและสนับสนุนให้หน่วยงานของรัฐให้บริการดิจิทัลแก่ผู้เกี่ยวข้อง
- พัฒนาบริการดิจิทัลภาครัฐแบบเบ็ดเสร็จ ณ จุดเดียวที่ประชาชนสามารถเข้าถึงบริการได้อย่างสะดวกรวดเร็ว และมั่นคงปลอดภัย
- ให้คำปรึกษาและสนับสนุนหน่วยงานของรัฐในการบริหารจัดการโครงการด้านเทคโนโลยีดิจิทัล รวมถึงส่งเสริม สนับสนุนให้บริการวิชาการและจัดอบรมเพื่อยกระดับทักษะความรู้ความสามารถเจ้าหน้าที่ของรัฐด้านรัฐบาลดิจิทัล
- ศึกษา วิจัย สร้างนวัตกรรมและส่งเสริมและสนับสนุนงานวิชาการ งานวิจัยและนวัตกรรมในการพัฒนารัฐบาลดิจิทัล
- สนับสนุนการดำเนินงานของหน่วยงานของรัฐที่รับผิดชอบในการจัดทำรอบการจัดสรรงบประมาณบูรณาการประจำปี ที่เกี่ยวกับการดำเนินงานด้านรัฐบาลดิจิทัล ตลอดจนสนับสนุนการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงานและแผนระดับชาติ
- ดำเนินการอื่นเพื่อพัฒนารัฐบาลดิจิทัลตามที่กฎหมายกำหนดหรือคณะรัฐมนตรีมอบหมาย

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. <b>ทุน</b> (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	642.6887	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		72.8735	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		557.9652	ล้านบาท
4.3 สำรองอื่น (เงินทุนสะสม)		11.8500	ล้านบาท
	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>
			<b>ปี 2569</b>
			<b>หน่วย : คน</b>
<b>5. อัตราค่าจ้าง</b>	<b>330</b>	<b>330</b>	<b>330</b>
5.1 พนักงาน	300	300	600
5.2 ลูกจ้าง	30	30	30
			<b>หน่วย : ล้านบาท</b>
<b>6. งบประมาณประจำปี</b>	<b>672.0589</b>	<b>1,253.8014</b>	<b>944.0519</b>
6.1 รายจ่ายประจำ	612.1063	835.4415	753.1406
6.2 รายจ่ายลงทุน	59.9526	418.3599	190.9113
<b>7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ</b>	<b>672.0589</b>	<b>1,253.8014</b>	<b>944.0519</b>
<b>8. เงินกู้ระยะยาว</b>	-	-	-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>					
	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนหน่วยงานภาครัฐที่มีการเชื่อมโยงกันผ่านเครือข่ายสื่อสารภาครัฐ (สะสม)	หน่วยงาน	2,400 (2,532)	1,850 (1,851)	1,000 (1,037)	500
9.2 จำนวนการเชื่อมโยงหน่วยงาน / ระบบสำคัญด้วย DG Link (สะสม)	หน่วยงาน	170 (301)	290 (309)	530 (316)	1250
9.3 จำนวนแพลตฟอร์มดิจิทัลกลางที่หน่วยงานภาครัฐสามารถใช้ในการให้บริการประชาชนและการติดต่อประสานงานระหว่างกันได้ และระบบงานสำคัญที่ติดตั้งอยู่บน DGA Cloud (สะสม)	แพลตฟอร์ม /ระบบ	6 (20)	4 (5)	4 (1)	-
9.4 บริการคลาวด์สามารถรองรับระบบภายในองค์กรไม่น้อยกว่า	ระบบ	-	-	-	9
9.5 จำนวนบัญชีรายชื่อ (สะสม) การให้บริการระบบสารบรรณกลางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับหน่วยงานภาครัฐ (Saraban as a Service)	บัญชีรายชื่อ	3,300 (6,712)	3,500 (12,332)	3,500 (13,110)	25,000
9.6 ระบบการสื่อสารภายในองค์กรที่สามารถรองรับจำนวนผู้ใช้งาน ไม่น้อยกว่า	บัญชีรายชื่อ	-	105,000 (105,000)	150,000 (181,439)	250,000
9.7 การพัฒนาและการเพิ่มประสิทธิภาพระบบกลางด้านกฎหมาย	ระบบ	1 (1)	1 (1)	1 (-)	1
9.8 จำนวนชุดข้อมูลที่สามารถเชื่อมโยงข้อมูลได้อย่างต่อเนื่อง	ชุดข้อมูล	25 (74)	25 (89)	89 (91)	89
9.9 จำนวนบริการในรูปแบบดิจิทัลที่สามารถเข้าถึงได้ผ่านศูนย์บริการร่วม	บริการ	15 (66)	7 (76)	10 (7)	-
9.10 แพลตฟอร์มดิจิทัลกลางเพื่ออำนวยความสะดวกในการให้บริการประชาชนแบบเบ็ดเสร็จ	แพลตฟอร์ม	-	1 (1)	1 (1)	1
9.11 จำนวนข้อเสนอแนะเชิงนโยบายเพื่อยกระดับความพร้อมรัฐบาลดิจิทัล	เรื่อง	1 (3)	1 (1)	1 (-)	1
9.12 จำนวนมาตรฐานข้อมูลตามแผนพัฒนารัฐบาลดิจิทัล	ชุดข้อมูล	-	8 (11)	2 (3)	2
9.13 จำนวนบริการหน่วยงานภาครัฐที่ใช้งานบริการโครงสร้างพื้นฐานที่สำคัญทางสารสนเทศ	บริการ	2 (2)	2 (4)	2 (3)	4
9.14 จำนวนบริการของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์กรมหาชน) ตาม Service Catalog ที่ได้รับการบริหารจัดการภัยคุกคามทางไซเบอร์	บริการ	10 (20)	8 (8)	8 (8)	10

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.15 การเชื่อมโยงงานบริการกับศูนย์บริการร่วม ไม่น้อยกว่า	หน่วย บริการ	-	-	-	400
9.16 จำนวนบุคลากรภาครัฐที่ได้รับการพัฒนาความรู้ และทักษะด้านดิจิทัลผ่านระบบ e-Learning จากสถาบัน พัฒนาบุคลากรภาครัฐด้านดิจิทัล (Thailand Digital Government Academy: TDGA) ไม่น้อยกว่า	คน	100,000 (957,875)	100,000 (977,940)	-	-
9.17 จำนวนการจัดทำสื่อการเรียนรู้ด้านทักษะดิจิทัล แบบออนไลน์ (e-Learning)	บทเรียน	4 (4)	2 (2)	4 (-)	6
9.18 จำนวนผู้บริหารหน่วยงานภาครัฐที่เข้าร่วมโครงการ ผักกอบรมหลักสูตรผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศ ระดับสูงภาครัฐ (GCIO) ไม่น้อยกว่า	คน	-	-	50 (-)	50
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มกราคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
10.1 การส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนารัฐบาลดิจิทัล					
10.2 การขยายผลและเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานเพื่อขับเคลื่อนสู่การเป็นองค์กรดิจิทัล					
10.3 การพัฒนาบริการดิจิทัลสาธารณะต้นแบบ					
10.4 การพัฒนาแพลตฟอร์มการชำระเงิน					
10.5 การบริการคลาวด์ สำหรับบริการแพลตฟอร์มดิจิทัลกลาง และระบบสำคัญขององค์กร					

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>869.2796</b>	<b>1,370.0402</b>	<b>1,084.5795</b>	<b>1,213.2809</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	68.6275	79.4200	65.0000	65.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	672.0589	1,253.8014	944.0519	1,137.1025
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	119.8849	20.7750	69.2147	-
ดอกเบี้ยรับ	8.7083	16.0438	6.3129	11.1784
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,120.3275</b>	<b>1,008.3738</b>	<b>1,710.8258</b>	<b>1,379.8594</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	281.8818	295.4495	341.0609	395.1067
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	710.0768	636.8093	1,253.9215	762.0265
ค่าเสื่อมราคา	126.8654	68.9541	110.7609	216.6045
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	1.5035	7.1610	5.0826	6.1218
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(251.0479)</b>	<b>361.6665</b>	<b>(626.2463)</b>	<b>(166.5786)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>928.6773</b>	<b>1,277.9891</b>	<b>636.3221</b>	<b>484.1420</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	683.5150	1,160.6768	446.0569	189.3658
ลูกหนี้	8.6428	14.1694	7.4440	10.0854
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	85.9129	5.2216	7.6063	6.4140
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	142.5322	91.8195	171.3302	272.2566
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8.0744	6.1018	3.8846	6.0203
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>285.9886</b>	<b>273.6346</b>	<b>258.2139</b>	<b>272.6124</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	265.8285	247.9369	234.2098	249.3251
หนี้สินหมุนเวียน	20.1601	25.6977	24.0041	23.2873
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>642.6887</b>	<b>1,004.3545</b>	<b>378.1082</b>	<b>211.5296</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(251.0479)	361.6665	(626.2463)	(166.5786)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	126.8654	68.9541	110.7609	216.6045
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(80.3447)	75.1646	4.3408	(1.4491)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	28.0156	1.9726	2.2172	(2.1357)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(52.2283)	(12.3540)	(15.4207)	14.3985
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(228.7399)</b>	<b>495.4038</b>	<b>(524.3482)</b>	<b>60.8396</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(40.5834)	(18.2420)	(190.2716)	(317.5308)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(40.5834)</b>	<b>(18.2420)</b>	<b>(190.2716)</b>	<b>(317.5308)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(269.3233)	477.1618	(714.6198)	(256.6912)
เงินสด ณ วันต้นงวด	952.8383	683.5150	1,160.6768	446.0569
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>683.5150</b>	<b>1,160.6768</b>	<b>446.0569</b>	<b>189.3658</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



สำนักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 27 กันยายน 2545

สังกัด สำนักงานนายกรัฐมนตรี

2. ลักษณะของกิจการ

1. สนับสนุนการจัดงานไมซ์เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจและกระจายรายได้
2. เป็นตัวแทนของประเทศไทยในการจัดทำข้อเสนอเพื่อขอรับเป็นเจ้าภาพการจัดประชุมและนิทรรศการ
3. ส่งเสริมภาพลักษณ์ไมซ์ไทยด้วยผลิตภัณฑ์บริการชั้นเลิศและอัตลักษณ์ไทย
4. พัฒนาไมซ์ด้วยองค์ความรู้ มาตรฐาน พัฒนาบุคลากรและผู้ประกอบการ
5. ส่งเสริมแนวปฏิบัติด้านความยั่งยืนเพื่อสร้างรายได้เปรียบในการแข่งขัน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	566.5418	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		2.0500	ล้านบาท
4.2 ทุนสะสม		564.4918	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	149	149	149
5.1 พนักงาน	149	149	149
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	637.3388	822.4429	882.6896
6.1 รายจ่ายประจำ	637.3388	790.8429	847.6896
6.2 รายจ่ายลงทุน	-	31.6000	35.0000
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	752.1254	937.4585	915.6426
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 รายได้จากการใช้จ่ายของนักเดินทางธุรกิจ	ล้านบาท	109,000	136,000
กลุ่มไมซ์ในและต่างประเทศ		(105,008)	(148,341)
9.2 วามพึงพอใจต่อการให้บริการของ สสปน.	ร้อยละ	80	80
		(88)	(87)
9.3 สนับสนุนการจัดงานในประเทศไทย	ราย	4,000	35,000
ในด้านการจัดประชุม/การเดินทางเพื่อเป็นรางวัล		(140,479.00)	(114,061.00)
9.4 สนับสนุนการประมูลสิทธิงานประชุมนานาชาติ	งาน	7	20
		(61)	(24)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.5 สนับสนุนการจัดงานแสดงสินค้าในประเทศไทย	งาน	15	35	34	35
(Existing show และ New show)		(28)	(43)	(-)	
9.6 การจัดงาน Thailand Innovative	Lead งาน	-	30	40	40
Meetings Exchange (TIME)			(64)	(-)	
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 11 เมษายน 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>762.7671</b>	<b>953.4472</b>	<b>932.0619</b>	<b>1,161.3980</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	752.1254	937.4585	915.6426	1,144.5655
รายได้อื่น ๆ	10.6417	15.9887	16.4193	16.8325
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>867.3223</b>	<b>792.3179</b>	<b>793.6661</b>	<b>940.2070</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	847.0894	773.7246	774.3318	929.4878
ค่าเสื่อมราคา	19.4810	18.5737	19.3152	10.6953
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.7519	0.0196	0.0191	0.0239
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(104.5552)</b>	<b>161.1293</b>	<b>138.3958</b>	<b>221.1910</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>548.2645</b>	<b>691.0627</b>	<b>829.3673</b>	<b>1,070.6493</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	243.6967	349.4987	503.8032	738.4618
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10.0549	15.7048	11.8200	14.8387
เงินลงทุนระยะสั้น	232.4589	241.5554	241.5554	241.5554
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	55.0060	42.2240	30.1089	33.7136
สินทรัพย์อื่น	7.0480	42.0798	42.0798	42.0798
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>142.8522</b>	<b>124.5209</b>	<b>124.4298</b>	<b>144.5208</b>
หนี้สินหมุนเวียน	89.8654	68.3276	66.9520	87.0430
หนี้สินไม่หมุนเวียน	52.9868	56.1933	57.4778	57.4778
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>405.4123</b>	<b>566.5418</b>	<b>704.9375</b>	<b>926.1285</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(104.5552)	161.1293	138.3958	221.1910
ค่าเสื่อมราคา	19.4810	18.5737	19.3152	10.6953
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายทรัพย์สิน	0.2037	0.0164	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	1.9243	(49.7781)	3.8848	(3.0187)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(11.3841)	(18.3314)	(0.0913)	20.0910
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(94.3303)</b>	<b>111.6099</b>	<b>161.5045</b>	<b>248.9586</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในสินทรัพย์อื่น	(4.2487)	(2.8175)	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5.2632)	(2.9904)	(7.2000)	(14.3000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(9.5119)</b>	<b>(5.8079)</b>	<b>(7.2000)</b>	<b>(14.3000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(103.8422)	105.8020	154.3045	234.6586
เงินสด ณ วันต้นงวด	347.5389	243.6967	349.4987	503.8032
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>243.6967</b>	<b>349.4987</b>	<b>503.8032</b>	<b>738.4618</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**10. โครงการลงทุนที่สำคัญ**

10.1 โครงการสนับสนุนงานบริการและการบริหารจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและทรัพยากรทางกายภาพ



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>336.1987</b>	<b>490.2541</b>	<b>570.8229</b>	<b>580.9125</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	13.6127	6.7664	2.9726	24.5000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	300.8551	459.6564	556.6560	556.4125
รายได้จากการอุดหนุน	19.0140	18.6309	8.8999	-
ดอกเบี้ยรับ	2.3493	5.0376	1.4243	-
รายได้อื่นๆ	0.3675	0.1628	0.8701	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>386.0161</b>	<b>451.5395</b>	<b>223.3788</b>	<b>537.4092</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	338.7111	401.5176	210.8702	500.7713
ค่าเสื่อมราคา	47.3051	50.1000	12.5086	36.6379
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	(0.0001)	(0.0781)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(49.8174)</b>	<b>38.7145</b>	<b>347.4441</b>	<b>43.5033</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>544.2929</b>	<b>605.1482</b>	<b>711.9552</b>	<b>620.4654</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	153.5530	254.6336	367.0765	258.4210
ลูกหนี้	6.7536	12.1531	9.4875	9.4647
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	162.2713	152.4880	154.0882	156.2825
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	213.6406	181.6811	180.9873	192.1030
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8.0743	4.1924	0.3159	4.1942
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>77.5575</b>	<b>99.6983</b>	<b>74.4015</b>	<b>83.8858</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	36.1040	56.3502	31.0822	41.1788
หนี้สินหมุนเวียน	1.1039	1.0715	1.1901	1.1219
หนี้สินไม่หมุนเวียน	40.3495	42.2765	42.1292	41.5851
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>466.7354</b>	<b>505.4499</b>	<b>637.5537</b>	<b>536.5797</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(49.8174)	38.7145	347.4441	43.5033
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	47.3051	50.1000	12.5086	36.6379
ค่าใช้จ่ายและรายได้อื่น ๆ	6.0449	(2.0457)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.3045)	(5.3413)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	26.4740	(0.0903)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(6.0016)	23.5074	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>21.7006</b>	<b>104.8447</b>	<b>359.9527</b>	<b>80.1413</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ขายสินทรัพย์ถาวร	0.0284	0.0882	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(12.6628)	(13.7078)	-	-
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(80.0000)	10.0000	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(0.1445)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(92.6344)</b>	<b>(3.7641)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(70.9338)	101.0805	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	224.4868	153.5530	-	-
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>153.5530</b>	<b>254.6335</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 1 มกราคม 2552

สังกัด กระทรวงกลาโหม

### 2. ลักษณะของกิจการ

ศึกษา ค้นคว้า วิจัย และพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยีป้องกันประเทศ และดำเนินการอื่นที่เกี่ยวข้องหรือต่อเนื่อง เพื่อนำไปสู่อุตสาหกรรมป้องกันประเทศ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม	4,876.6430	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)	4,028.3779	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน	848.2651	ล้านบาท

ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
---------	---------	---------	---------

หน่วย : คน

### 5. อัตรากำลัง

384	384	384	384
5.1 พนักงาน	380	380	380
5.2 ลูกจ้าง	4	4	4

หน่วย : ล้านบาท

### 6. งบประมาณประจำปี

501.6015	848.2651	998.5685	1,142.6415
6.1 รายจ่ายประจำ	274.0615	333.9937	341.4150
6.2 รายจ่ายลงทุน	227.5400	514.2714	801.2265

### 7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

501.6015	848.2651	998.5685	1,142.6415
----------	----------	----------	------------

### 8. เงินกู้ระยะยาว

-	-	-	-
---	---	---	---

### 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 พัฒนาองค์ความรู้ และเทคโนโลยี  
ที่เป็นประโยชน์ต่อกิจการอุตสาหกรรม  
ป้องกันประเทศ

เรื่อง	1	2	4	6
(1)	(2)	(-)		

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 12 มีนาคม 2568)

### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ไม่มี -

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>535.1107</b>	<b>866.9572</b>	<b>1,003.5685</b>	<b>1,147.6415</b>
รายได้จากงบประมาณ	501.6015	848.2651	998.5685	1,142.6415
รายได้จากการขายและบริการ	8.3677	4.7988	5.0000	5.0000
รายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ	4.9417	1.4361	-	-
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	0.4000	0.0038	-	-
รายได้อื่น	19.7998	12.4534	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,541.6532</b>	<b>1,164.1650</b>	<b>1,158.0810</b>	<b>1,280.3363</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,296.7337	984.6414	988.5828	1,119.2630
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	244.1743	177.3665	168.4982	160.0733
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.7452	2.1571	1.0000	1.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(1,006.5425)</b>	<b>(297.2078)</b>	<b>(154.5125)</b>	<b>(132.6948)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,862.1153</b>	<b>1,605.7151</b>	<b>1,587.7417</b>	<b>1,569.1101</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	541.0679	504.7926	43.0846	5.0000
ลูกหนี้ระยะสั้น	22.9382	19.9707	19.5713	19.1799
เงินลงทุนระยะสั้น	200.0000	-	-	-
วัสดุคงเหลือ	14.0339	13.1647	12.9014	12.6433
เงินงวดงาน	265.3445	423.8942	880.6941	912.9509
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2.3004	1.8262	1.7896	1.7538
เงินลงทุนระยะยาว	23.7700	23.7700	23.7700	23.7700
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	680.6767	532.3778	521.7302	511.2956
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน - สุทธิ	14.9233	13.2715	13.0061	12.7459
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	97.0603	72.6474	71.1944	69.7706
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>46.0907</b>	<b>86.8983</b>	<b>85.1603</b>	<b>83.4571</b>
เจ้าหนี้การค้า	1.0617	5.4919	5.3821	5.2744
เจ้าหนี้ระยะสั้น	22.4000	59.0079	57.8277	56.6712
เงินรับฝากระยะสั้น	21.6823	21.9483	21.5093	21.0792
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.9467	0.4502	0.4412	0.4323
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>1,816.0246</b>	<b>1,518.8168</b>	<b>1,502.5814</b>	<b>1,485.6530</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(1,006.5425)	(297.2078)	(154.5125)	(132.6948)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	244.7558	177.8488	168.4982	160.0733
ดอกเบี้ยรับ	(11.2755)	(10.9843)	(10.7646)	(10.5493)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.7452	2.1571	1.9414	1.7472
โอนครุภัณฑ์เป็นค่าใช้จ่าย	1.6090	-	-	-
โอนงานระหว่างก่อสร้างเป็นค่าใช้จ่าย	0.4811	-	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	382.6201	(154.6164)	(512.4672)	(101.3458)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(53.4712)	40.8075	39.9914	39.1916
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(441.0781)</b>	<b>(241.9950)</b>	<b>(467.3134)</b>	<b>(43.5778)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับ (จ่าย) สำหรับเงินลงทุนระยะสั้น	200.0000	200.0000	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) สำหรับเงินลงทุนระยะยาว	(2.6000)	-	-	-
งานระหว่างก่อสร้าง (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(9.3398)	2.9413	2.8824	2.8248
เงินสดจ่ายสำหรับส่วนปรับปรุงอาคาร	(0.1236)	(0.2000)	(0.1960)	(0.1921)
เงินสดจ่ายสำหรับซื้อครุภัณฑ์	(42.9073)	(7.3339)	(7.1872)	(7.0434)
เงินสดจ่ายสำหรับซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.0401)	(1.0800)	(1.0584)	(1.0372)
เงินสดรับดอกเบี้ยรับ	11.5002	11.3619	11.1347	10.9120
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.0667	0.0304	0.0298	0.0292
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>156.5560</b>	<b>205.7197</b>	<b>5.6053</b>	<b>5.4932</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(284.5221)	(36.2753)	(461.7080)	(38.0846)
เงินสด ณ วันต้นงวด	825.5900	541.0679	504.7926	43.0846
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>541.0679</b>	<b>504.7926</b>	<b>43.0846</b>	<b>5.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานความร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้าน (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 17 พฤษภาคม 2548

สังกัด กระทรวงการคลัง

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ให้การช่วยเหลือทางการเงินและทางวิชาการที่เกี่ยวข้องกับการช่วยเหลือทางการเงินในการร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจแก่รัฐบาล รัฐวิสาหกิจ หรือสถาบันการเงินของรัฐบาลประเทศเพื่อนบ้าน
2. ให้การร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้าน
3. รวบรวมข้อมูล ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และจัดทำข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการกำหนดหรือการดำเนินนโยบายและมาตรการ การร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้าน
4. ประสานการใช้อำนาจหน้าที่หรือการดำเนินการของหน่วยงานของรัฐ องค์การหรือหน่วยงานในประเทศหรือต่างประเทศ และภาคเอกชนที่เกี่ยวข้อง เพื่อบูรณาการการร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้าน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	2,246.2887	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม		1,575.1015	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		671.1872	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	54	54	56
5.1 พนักงาน	48	48	48
5.2 ลูกจ้าง	6	6	8
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	580.0000	671.1872	226.0000
6.1 รายจ่ายประจำ	-	-	-
6.2 รายจ่ายลงทุน	580.0000	671.1872	226.0000
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	580.0000	671.1872	226.0000
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 จำนวนโครงการให้ความช่วยเหลือทางการเงิน	โครงการ	7	7
		(7)	(6)
9.2 จำนวนโครงการให้ความช่วยเหลือทางวิชาการ	โครงการ	5	5
		(4)	(5)

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 4 มีนาคม 2568)

### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 การให้ความช่วยเหลือทางการเงินและทางวิชาการที่เกี่ยวข้องกับการช่วยเหลือทางการเงิน

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>766.4255</b>	<b>905.2124</b>	<b>466.0000</b>	<b>603.5694</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	156.5357	161.9377	171.0000	180.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	580.0000	671.1872	226.0000	391.5694
ดอกเบี้ยรับ	25.6588	71.8483	65.0000	30.0000
รายได้อื่น ๆ	4.2310	0.2392	4.0000	2.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>260.3614</b>	<b>229.7888</b>	<b>253.0562</b>	<b>277.8541</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	107.3115	42.3859	46.6245	51.2869
ค่าเสื่อมราคา	3.2243	4.3530	5.0768	5.0768
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	149.8256	183.0499	201.3549	221.4904
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>506.0641</b>	<b>675.4236</b>	<b>212.9438</b>	<b>325.7153</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>13,067.2617</b>	<b>15,055.8495</b>	<b>15,108.1377</b>	<b>15,558.8530</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1,781.7363	205.3587	505.3587	555.3587
ลูกหนี้	10,913.8757	11,056.5514	11,556.5514	11,915.8648
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	317.9625	3,750.9418	3,000.9418	3,020.9418
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	18.2851	18.0027	20.2858	30.2858
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	35.4021	24.9949	25.0000	36.4019
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>3,087.2324</b>	<b>4,400.3966</b>	<b>4,239.7410</b>	<b>4,364.7410</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	77.4454	83.9423	118.2867	138.2867
หนี้สินหมุนเวียน	18.6006	21.9648	26.9648	31.9648
หนี้สินไม่หมุนเวียน	2,991.1864	4,294.4895	4,094.4895	4,194.4895
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>9,980.0293</b>	<b>10,655.4529</b>	<b>10,868.3967</b>	<b>11,194.1120</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	506.0641	675.4236	212.9438	325.7153
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3.2243	4.3530	5.0768	5.0768
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	275.8626	(3,432.9793)	750.0000	(20.0000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(19.7324)	10.4072	(0.0051)	(11.4019)
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	26.8834	6.4969	34.3444	20.0000
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.2204	3.3642	5.0000	5.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	408.8054	1,303.3031	(200.0000)	100.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,201.3278</b>	<b>(1,429.6313)</b>	<b>807.3599</b>	<b>424.3902</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(12.9544)	(4.0706)	(7.3599)	(15.0768)
เงินลงทุนระยะยาวลดลง (เพิ่มขึ้น)	(478.4438)	(142.6757)	(500.0000)	(359.3134)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(491.3982)</b>	<b>(146.7463)</b>	<b>(507.3599)</b>	<b>(374.3902)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	709.9296	(1,576.3776)	300.0000	50.0000
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,071.8067	1,781.7363	205.3587	505.3587
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>1,781.7363</b>	<b>205.3587</b>	<b>505.3587</b>	<b>555.3587</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## องค์การบริหารการพัฒนาพื้นที่พิเศษเพื่อการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 2 มิถุนายน 2546

สังกัด กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ประสานงานการบริหารจัดการการท่องเที่ยวระหว่างส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐที่มีอำนาจหน้าที่ หรือได้รับมอบหมายให้บริหารจัดการการท่องเที่ยว ไม่ว่าในระดับชาติ ระดับภูมิภาค หรือระดับท้องถิ่น
2. ประสานงานการใช้อำนาจหน้าที่ของส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐที่มีอำนาจหน้าที่เกี่ยวกับการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม ชุมชน ผังเมือง สิ่งแวดล้อม การท่องเที่ยว หรือการรักษาความสงบเรียบร้อย เพื่อบูรณาการการบริหารจัดการการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน
3. ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการพัฒนาและรักษาสีเขียวสิ่งแวดล้อมเพื่อการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน
4. ส่งเสริมการใช้ศักยภาพของหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งภาครัฐและภาคเอกชนในการพัฒนาตลาดการท่องเที่ยว
5. ส่งเสริมการพัฒนาการท่องเที่ยวโดยชุมชนและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่ชุมชนโดยการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง
6. ส่งเสริมและสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและชุมชนท้องถิ่นจัดให้มีการบำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น หรือวัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น
7. ส่งเสริมการจัดทำข้อมูลสารสนเทศและการวิจัยเกี่ยวกับการท่องเที่ยวและพัฒนากลไกการบริหารจัดการองค์ความรู้ด้านการท่องเที่ยวทั้งในและต่างประเทศ รวมทั้งพัฒนาต้นแบบหรือศูนย์เรียนรู้ด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว
8. ส่งเสริมการพัฒนาพื้นที่ที่มีศักยภาพในด้านการท่องเที่ยวเพื่อให้เกิดการจ้างงาน และยกระดับคุณภาพชีวิต และความเป็นอยู่แห่งท้องถิ่นให้ดีขึ้น
9. ดำเนินการในเขตพัฒนาการท่องเที่ยวหรือแหล่งท่องเที่ยว ทั้งนี้ ตามที่คณะกรรมการนโยบายการท่องเที่ยวแห่งชาติมอบหมาย

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	424.6337	ล้านบาท	
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		20.0000	ล้านบาท	
4.2 รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสม		404.6337	ล้านบาท	
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	201	201	201	201
5.1 พนักงาน	201	201	201	201
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	354.9391	368.6776	416.5144	417.8939
6.1 รายจ่ายประจำ	292.5273	296.0257	335.5624	327.8755
6.2 รายจ่ายลงทุน	62.4118	72.6519	80.9520	90.0184
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	354.9391	368.6776	416.5144	417.8939
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนเมืองที่ได้เสนอชื่อให้เป็นเครือข่ายเมืองสร้างสรรค์ (The Creative Cities Network)	เมือง	2	2	1	1
9.2 รายได้จากการท่องเที่ยวโดยชุมชนเฉลี่ยทุกชุมชนเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	3.01	3.00	3.00	3.00
9.3 จำนวนชุมชนที่ได้รับการผลักดันเข้าสู่ตลาด	ชุมชน	20	20	20	
อุตสาหกรรมการท่องเที่ยวเพิ่มขึ้น		(20)	(-)	(-)	
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 8 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>373.1688</b>	<b>392.0598</b>	<b>431.5144</b>	<b>432.8939</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	354.9391	368.6776	416.5144	417.8939
ดอกเบี้ยรับ	2.7062	4.9758	5.0000	5.0000
รายได้อื่น ๆ	15.5235	18.4064	10.0000	10.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>330.2644</b>	<b>360.6349</b>	<b>368.4767</b>	<b>367.2883</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	308.9816	334.2580	335.5624	327.8755
ค่าเสื่อมราคา	21.2828	26.3769	32.9143	39.4128
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>42.9044</b>	<b>31.4249</b>	<b>63.0377</b>	<b>65.6056</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>462.5897</b>	<b>486.8363</b>	<b>581.5143</b>	<b>662.7279</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	361.3800	391.5528	416.5635	436.6252
ลูกหนี้	4.5910	2.6207	3.9311	4.3242
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.2319	0.8389	1.2584	1.3842
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	14.8108	11.3483	73.4319	135.4470
สินทรัพย์ถาวรสุทธิ	47.0055	39.4343	37.4626	35.5895
สินทรัพย์อื่น	21.8109	33.2360	38.8668	39.3578
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11.7596	7.8053	10.0000	10.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>69.3808</b>	<b>62.2025</b>	<b>75.1377</b>	<b>79.7182</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	17.3158	9.6062	14.4093	15.8502
หนี้สินหมุนเวียน	18.1927	14.2642	21.3963	23.5359
หนี้สินไม่หมุนเวียน	33.8723	38.3321	39.3321	40.3321
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>393.2089</b>	<b>424.6338</b>	<b>506.3766</b>	<b>583.0097</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	42.9044	31.4249	63.0377	65.6056
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21.2828	26.3769	32.9143	39.4128
รายการที่ไม่กระทบเงินสด	1.2474	1.0025	1.0000	1.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.0712)	2.3633	(1.7298)	(0.5189)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.9915)	3.9543	(2.1947)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(0.2314)	(11.6381)	11.9352	3.5806
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(19.3018)	4.4598	1.0000	1.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>42.8387</b>	<b>57.9436</b>	<b>105.9627</b>	<b>110.0801</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(8.3448)	(2.1960)	(64.3533)	(76.7014)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(15.3160)	(25.5748)	(16.5987)	(13.3170)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(23.6608)</b>	<b>(27.7708)</b>	<b>(80.9520)</b>	<b>(90.0184)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	19.1779	30.1728	25.0107	20.0617
เงินสด ณ วันต้นงวด	342.2021	361.3800	391.5528	416.5635
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>361.3800</b>	<b>391.5528</b>	<b>416.5635</b>	<b>436.6252</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1.4 จำนวนตำบล/เมือง มีการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้มีรายได้น้อยในเมืองและชนบท	ตำบล/เมือง	500 (500)	325 (325)	250 (248)	-
9.1.5 จำนวนตำบล/เมืองที่องค์กรชุมชนมีส่วนร่วมในการป้องกันและต่อต้านการทุจริต	ตำบล/เมือง	210 (210)	125 (125)	100 (100)	15
9.1.6 จำนวนตำบล/เมืองที่มีความเข้มแข็งในการพัฒนาชุมชนท้องถิ่น	ตำบล/เมือง	-	50 (50)	50 (50)	-
9.2 ชุมชนผู้มีรายได้น้อยในเมืองและชนบทมีความมั่นคงในที่อยู่อาศัยและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น					
9.2.1 จำนวนครัวเรือนผู้มีรายได้น้อยในเมืองและชนบทที่มีที่อยู่อาศัยและสิทธิในที่ดินเป็นของตนเองเพิ่มขึ้น	ครัวเรือน	29,850 (29,850)	31,258 (31,258)	21,170 (21,170)	21,611
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 14 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				



## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,537.2510</b>	<b>1,642.6024</b>	<b>2,063.1214</b>	<b>2,024.6531</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	165.3157	162.9389	145.2680	160.3130
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	1,272.9735	1,376.2387	1,836.6645	1,814.2083
ดอกเบี้ยรับ	53.5103	86.8395	81.1889	50.1318
รายได้อื่น ๆ	45.4515	16.5853	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,510.7585</b>	<b>1,633.9262</b>	<b>4,017.7131</b>	<b>2,319.0432</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,504.3932	1,621.8881	3,993.6591	2,290.6363
ค่าเสื่อมราคา	17.4165	15.8071	17.3736	18.2615
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	(11.0512)	(3.7690)	6.6804	10.1454
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>26.4925</b>	<b>8.6762</b>	<b>(1,954.5917)</b>	<b>(294.3901)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>9,034.1061</b>	<b>9,047.7325</b>	<b>7,093.1408</b>	<b>6,798.7507</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	2,469.6679	1,875.1399	410.7645	565.8186
ลูกหนี้อื่น	31.1208	32.6974	32.6974	32.6974
เงินให้กู้ยืมระยะยาวส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายใน 1	735.2331	724.6600	736.5531	758.1257
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	714.6285	964.6285	375.0000	240.0000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	4,059.2878	4,135.1677	4,173.8007	4,296.0454
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	124.1680	115.4390	114.3251	106.0636
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	900.0000	1,200.0000	1,250.0000	800.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>113.0304</b>	<b>117.9806</b>	<b>117.9806</b>	<b>117.9806</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14.1999	13.4584	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	17.9443	27.6277	41.0861	41.0861
หนี้สินไม่หมุนเวียน	80.8862	76.8945	76.8945	76.8945
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>8,921.0757</b>	<b>8,929.7519</b>	<b>6,975.1602</b>	<b>6,680.7701</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	26.4925	8.6762	(1,954.5917)	(294.3901)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	17.4165	15.8071	17.3736	18.2615
อื่น ๆ	(8.4209)	(0.6368)	6.6804	10.1454
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(4.7721)	(2.0389)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(29.6642)	(58.9662)	(57.2065)	(153.9627)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(41.3400)	8.9419	-	-
หนี้สินหมุนเวียนไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(6.7443)	(9.4684)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(47.0325)</b>	<b>(37.6851)</b>	<b>(1,987.7442)</b>	<b>(419.9459)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ขายสินทรัพย์ถาวร	0.1639	0.4468	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5.5263)	(7.2897)	(16.2597)	(10.0000)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	50.0000	(250.0000)	589.6285	135.0000
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.4600)	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวลดลง (เพิ่มขึ้น)	100.0000	(300.0000)	(50.0000)	450.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>144.1776</b>	<b>(556.8429)</b>	<b>523.3688</b>	<b>575.0000</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	97.1451	(594.5280)	(1,464.3754)	155.0541
เงินสด ณ วันต้นงวด	2,372.5228	2,469.6679	1,875.1399	410.7645
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>2,469.6679</b>	<b>1,875.1399</b>	<b>410.7645</b>	<b>565.8186</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 1 มิถุนายน 2541 สังกัด กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

- พัฒนาระบบมาตรวิทยา จัดหาและเก็บรักษามาตรฐานการวัดแห่งชาติ วัสดุอ้างอิง มาตรฐานของประเทศทุกสาขา เพื่อให้สอดคล้องกับระบบหน่วยวัดระหว่างประเทศ รวมถึงการถ่ายทอดความถูกต้องของการวัดปริมาณไปสู่ผู้ใช้งาน
- ดำเนินการและสนับสนุนในการวิเคราะห์ ทดสอบ และสอบเทียบ ที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมการวัดปริมาณของประเทศ
- ดำเนินการและสนับสนุนการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านคุณภาพของผลิตภัณฑ์และบริการเพื่อการยอมรับในระหว่างประเทศ
- ส่งเสริมการประกอบวิชาชีพด้านมาตรวิทยาและความสามารถของห้องปฏิบัติการวิเคราะห์ ทดสอบ และสอบเทียบ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	2,022.4372	ล้านบาท
4.1	ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		972.9562	ล้านบาท
4.2	รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม		1,049.4810	ล้านบาท
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
				ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง		231	223	229
				234
5.1	พนักงาน	231	223	229
				234

หน่วย : คน

6. งบประมาณประจำปี	399.9309	311.1449	417.3465	419.6384
6.1 รายจ่ายประจำ	257.0792	249.7752	263.3157	271.0826
6.2 รายจ่ายลงทุน	142.8517	61.3697	154.0308	148.5558

หน่วย : ล้านบาท

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ 399.9309 311.1449 417.3465 419.6384

8. เงินกู้ระยะยาว - - - -

### 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 สร้างพื้นฐานระบบมาตรวิทยาของประเทศ					
9.1.1 จำนวนขีดความสามารถการวัดที่ได้รับ	รายการวัด	45	50	55	60
การพัฒนาให้เพียงพอตามความต้องการของ		(75)	(80)	(-)	
ผู้ให้บริการในประเทศและเป็นไปตามมาตรฐาน					
ระดับนานาชาติ					
9.1.2 ร้อยละความสำเร็จของขีดความสามารถ	ร้อยละ	100	100	100	100
การวัดที่ได้รับการพัฒนาให้เพียงพอตามความ		(100)	(100)	(-)	
ต้องการของผู้ให้บริการในประเทศและเป็นไป					
ตามมาตรฐานระดับนานาชาติ					

		ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.2 สร้างเครือข่ายด้านมาตรวิทยา	หน่วย				
9.2.1 จำนวนการวิเคราะห์ ทดสอบ	รายการ	5,200	5,300	5,400	5,500
สอบเทียบและให้คำปรึกษาด้านมาตรวิทยา		(6,561)	(5,897)	(2,110)	
9.3 สร้างผลกระทบด้านมาตรวิทยา					
ต่อประชาชน/สังคม					
9.3.1 จำนวนผู้เข้ารับการถ่ายทอดความรู้	ราย	2,100	2,200	2,300	2,400
และเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี		(2,287)	(4,044)	(492)	
และนวัตกรรม					

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 10 เมษายน 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับอุตสาหกรรมยานยนต์สมัยใหม่ (30.0000 ล้านบาท)
- 10.2 โครงการพัฒนาระบบสอบเทียบเครื่องวัดอัตราการไหลแบบ Ultrasonic Flowmeter พร้อมการตรวจสอบ
- ความสมบูรณ์และข้อบกพร่องของท่อแบบไม่ทำลายเพื่อสนับสนุนอุตสาหกรรมความมั่นคงและปลอดภัย

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>573.1577</b>	<b>480.0560</b>	<b>595.3465</b>	<b>602.2584</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	399.9309	311.1449	417.3465	419.6384
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	70.2758	78.1561	77.0000	81.6200
รายได้จากเงินช่วยเหลือและการรับบริจาค	101.8507	89.1978	100.0000	100.0000
รายได้อื่น ๆ	1.1003	1.5572	1.0000	1.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>601.9322</b>	<b>626.4078</b>	<b>657.7282</b>	<b>690.6146</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	185.8325	191.3230	200.8891	210.9336
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	184.3775	195.2613	205.0244	215.2756
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	231.7222	239.8235	251.8147	264.4054
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(28.7745)</b>	<b>(146.3518)</b>	<b>(62.3817)</b>	<b>(88.3562)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>2,363.8014</b>	<b>2,264.3048</b>	<b>2,207.6911</b>	<b>2,130.5143</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	568.1203	618.4699	482.2200	360.0000
ลูกหนี้	20.0578	21.0031	20.0000	15.0000
วัสดุคงเหลือ	1.9072	2.7084	2.5000	2.5000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7.2523	4.8176	4.8000	4.8000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,766.4638	1,617.3058	1,698.1711	1,748.2143
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>195.0124</b>	<b>241.8676</b>	<b>247.6356</b>	<b>258.8150</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	37.8385	24.6887	20.0000	20.0000
หนี้สินหมุนเวียน	1.9657	2.2910	2.0000	1.9000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	155.2082	214.8879	225.6356	236.9150
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>2,168.7890</b>	<b>2,022.4372</b>	<b>1,960.0555</b>	<b>1,871.6993</b>
ทุน	972.9562	972.9562	972.9562	972.9562
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1,195.8328</b>	<b>1,049.4810</b>	<b>987.0993</b>	<b>898.7431</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(28.7745)	(146.3518)	(62.3817)	(88.3562)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	231.7222	239.8235	251.8147	264.4054
ปรับกระทบรายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายเป็นเงินสดรับ (จ่าย)	10.5350	12.0957	10.0000	10.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.8918)	0.6882	0.2084	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(24.3610)	52.2334	(0.2910)	(0.1000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>186.2299</b>	<b>158.4890</b>	<b>199.3504</b>	<b>185.9492</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2.1972)	(3.2643)	(80.8653)	(84.9086)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	(234.8009)	(105.0391)	(250.0350)	(218.5606)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.0600)	(0.1488)	(5.0000)	(5.0000)
เงินสดรับดอกเบี้ย	0.1666	0.3128	0.3000	0.3000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(236.8915)</b>	<b>(108.1394)</b>	<b>(335.6003)</b>	<b>(308.1692)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(50.6616)	50.3496	(136.2499)	(122.2200)
เงินสด ณ วันต้นงวด	618.7819	568.1203	618.4699	482.2200
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>568.1203</b>	<b>618.4699</b>	<b>482.2200</b>	<b>360.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

1. ตั้งเมื่อ พ.ศ. 2562

สังกัด

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. รับผิดชอบงานวิชาการและงานธุรการ รวมถึงสนับสนุนและอำนวยความสะดวกให้การปฏิบัติหน้าที่ของ สกว. และคณะกรรมการพิจารณางบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
2. ศึกษาวิเคราะห์สถานการณ์ภาพรวมในด้านการวิจัยและนวัตกรรมในระดับชาติและนานาชาติเพื่อนำเสนอต่อสภานโยบายในการกำหนดนโยบายยุทธศาสตร์และแผน รวมทั้งงบประมาณเพื่อการวิจัยและนวัตกรรม
3. จัดทำนโยบาย ยุทธศาสตร์ และแผนด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมของประเทศเสนอต่อ กสว.
4. จัดทำกรอบวงเงินงบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมของประเทศ เสนอต่อ กสว.
5. จัดทำคำขอของงบประมาณของกองทุนเพื่อเสนอต่อคณะกรรมการพิจารณางบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
6. จัดทำหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำคำขอของงบประมาณและการจัดสรรงบประมาณให้แก่หน่วยงานในระบบวิจัยและนวัตกรรม เสนอต่อ กสว.
7. กลับกรองคำขอของงบประมาณของหน่วยงานในระบบวิจัยและนวัตกรรมให้สอดคล้องกับแผนด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมของประเทศ
8. จัดทำข้อเสนอและริเริ่มโครงการวิจัยและนวัตกรรมที่สำคัญของประเทศที่ต้องดำเนินการของหน่วยงานของรัฐและภาคเอกชน รวมทั้งขับเคลื่อนและประสานการดำเนินงานดังกล่าวให้สัมฤทธิ์ผล ทั้งนี้ โดยความร่วมมือร่วมของหน่วยงานในระบบวิจัยและนวัตกรรม
9. เสนอความเห็นต่อ กสว. เกี่ยวกับทิศทางและแนวทางการดำเนินงานของหน่วยงานในระบบวิจัยและนวัตกรรม
10. เสนอความเห็นต่อ กสว. เกี่ยวกับการกำกับ เฝ้าระวัง และติดตามให้มีการปรับปรุงและแก้ไขระบบหรือกลไกการบริหารจัดการงานวิจัยและนวัตกรรม
11. เสนอความเห็นต่อ กสว. เกี่ยวกับการส่งเสริมและสนับสนุนการทำงานร่วมกันระหว่างหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน อปท. และบุคคลหรือหน่วยงานในต่างประเทศในด้านการวิจัยและนวัตกรรม การถ่ายทอดวิทยาการหรือเทคโนโลยี รวมทั้งจัดทำและเสนอมาตรการ สิทธิประโยชน์และแรงจูงใจ เพื่อส่งเสริมการดำเนินการดังกล่าว
12. เสนอความเห็นต่อ กสว. เกี่ยวกับการกำกับ เฝ้าระวัง และติดตามให้มีการจัดทำและการดำเนินการตามแผนด้านการพัฒนาบุคลากรด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมของประเทศ รวมถึงการกำกับ เฝ้าระวัง ติดตาม ประเมินผลการใช้งบประมาณของหน่วยงานในระบบวิจัยและนวัตกรรม
13. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐและเอกชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น บุคคลหรือหน่วยงานในต่างประเทศที่เกี่ยวข้องกับการวิจัยและนวัตกรรม และการดำเนินการตามหน้าที่และอำนาจของ กสว. และกองทุน
14. จัดทำรายงานประจำปีของ กสว. และกองทุน เสนอต่อนายกรัฐมนตรี รัฐมนตรี และสภานโยบาย
15. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่บัญญัติไว้ในพระราชบัญญัตินี้ หรือตามที่นายกรัฐมนตรี รัฐมนตรี สภานโยบาย หรือ กสว. มอบหมาย

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 378.8555 ล้านบาท

4.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

378.8555 ล้านบาท

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
					หน่วย : คน
<b>5. อัตรากำลัง</b>		<b>191</b>	<b>191</b>	<b>204</b>	<b>204</b>
5.1 พนักงาน		191	191	204	204
					หน่วย : ล้านบาท
<b>6. งบประมาณประจำปี</b>		<b>200.1822</b>	<b>200.1556</b>	<b>213.9759</b>	<b>223.7971</b>
6.1 รายจ่ายประจำ		200.1822	200.1556	213.9759	223.7971
6.2 รายจ่ายลงทุน		-	-	-	-
<b>7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ</b>		<b>200.1822</b>	<b>200.1556</b>	<b>213.9759</b>	<b>223.7971</b>
<b>8. เงินกู้ระยะยาว</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนเครือข่ายความร่วมมือระหว่าง หน่วยงานในระบบวิทยาศาสตร์ วิจัยและ นวัตกรรม ทั้งในและต่างประเทศ	เครือข่าย	5 (5)	5 (10)	-	-
9.2 มีแผนด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ใช้เป็นกรอบและแนวทางในการพัฒนาประเทศ	แผน	1 (1)	1 (1)	1 (1)	1
9.3 มีระบบติดตามและประเมินผลการสนับสนุน วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	ระบบ	1 (1)	1 (1)	1 (1)	1
9.4 มีระบบสารสนเทศกลาง เพื่อใช้ในการบริหาร จัดการงานวิจัยและนวัตกรรม	ระบบ	1 (1)	1 (1)	1 (1)	1
9.5 จำนวนแผนการยกระดับระบบการบริหาร จัดการงานวิจัยและนวัตกรรมระดับองค์กรของ หน่วยงานในระบบวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	แผน	-	-	1 (1)	1
9.6 จำนวนแพลตฟอร์มการเชื่อมโยงข้อมูลผลงาน วิจัยและนวัตกรรมพร้อมใช้เกี่ยวกับเทคโนโลยี ที่เหมาะสม (Appropriate Technology) สำหรับการใช้ประโยชน์ที่เหมาะสมกับผู้ใช้ประโยชน์ กลุ่มต่าง ๆ	แพลตฟอร์ม	-	-	1 (1)	2
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>204.8843</b>	<b>351.0656</b>	<b>382.4759</b>	<b>405.9971</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	200.1822	200.1556	213.9759	223.7971
รายได้รับโอนจาก กองทุน ววน.(ค่าบริการ)	-	139.9806	157.0000	170.0000
ดอกเบี้ยรับ	4.2751	8.3055	8.5000	9.0000
รายได้อื่น ๆ	0.4270	2.6239	3.0000	3.2000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>227.7701</b>	<b>296.7343</b>	<b>374.0000</b>	<b>394.5000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	220.0015	287.9232	365.0000	385.0000
ค่าเสื่อมราคา	7.7686	8.8111	9.0000	9.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(22.8858)</b>	<b>54.3313</b>	<b>8.4759</b>	<b>11.4971</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>426.6763</b>	<b>489.1145</b>	<b>545.7764</b>	<b>522.7871</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	392.1521	296.1696	355.2764	324.7557
ลูกหนี้	2.1425	6.1877	3.0000	5.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5.8658	6.9241	7.0000	7.5000
เงินลงทุนระยะยาว	-	150.0000	150.0000	150.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	24.5621	27.8772	28.0000	32.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.9538	1.9559	2.5000	3.5314
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>102.1521</b>	<b>110.2590</b>	<b>117.1686</b>	<b>123.0000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	7.2559	12.1046	15.1686	16.0000
หนี้สินหมุนเวียน	1.3368	1.1557	2.0000	2.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	93.5594	96.9987	100.0000	105.0000
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>324.5242</b>	<b>378.8555</b>	<b>428.6078</b>	<b>399.7871</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(22.8858)	54.3313	8.4759	11.4971
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7.7686	8.8111	9.0000	9.5000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	10.3414	(3.4949)	(3.1118)	5.5000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.5063	1.9608	1.5441	1.5000
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	4.8358	4.5354	3.8455	4.4000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>0.5663</b>	<b>66.1437</b>	<b>19.7537</b>	<b>32.3971</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5.1210)	(9.6750)	(5.6469)	(7.6678)
เงินลงทุนระยะยาวลดลง (เพิ่มขึ้น)	150.0000	(150.0000)	50.0000	(50.0000)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3.3894)	(2.4512)	(5.0000)	(5.2500)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>141.4896</b>	<b>(162.1262)</b>	<b>39.3531</b>	<b>(62.9178)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	142.0559	(95.9825)	59.1068	(30.5207)
เงินสด ณ วันต้นงวด	250.0962	392.1521	296.1696	355.2764
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>392.1521</b>	<b>296.1696</b>	<b>355.2764</b>	<b>324.7557</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 30 ธันวาคม 2534

สังกัด

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

การดำเนินกิจการที่เป็นการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เพื่อยกระดับความสามารถทางการผลิต และการบริการ ตลอดจนระดับฐานะทางเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ รวมถึงการพัฒนาขีดความสามารถในการรับและถ่ายทอด เทคโนโลยีทั้งภายในประเทศและจากต่างประเทศ เพื่อการพัฒนาประเทศในทุกด้าน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม

896.0314

ล้านบาท

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

896.0314

ล้านบาท

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

3,006

3,006

3,118

3,128

5.1 พนักงาน

3,006

3,006

3,118

3,128

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

4,907.4130

4,923.8438

5,028.8387

5,198.6992

6.1 รายจ่ายประจำ

2,264.3847

2,732.7834

2,908.6667

2,994.1082

6.2 รายจ่ายลงทุน

2,643.0283

2,191.0604

2,120.1720

2,204.5910

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

4,907.4130

4,923.8438

5,028.8387

5,198.6992

8. เงินกู้ระยะยาว

-

-

-

-

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 จำนวนผู้ได้รับประโยชน์จากโครงการ

คน

-

5,000,000

5,000,000

8,000,000

ภายใต้การขับเคลื่อนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

(8,952,011)

(2,981,015)

สู่การใช้ประโยชน์เพื่อพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน

9.2 จำนวนหน่วยงานได้รับประโยชน์จากโครงการ

หน่วยงาน

-

1,500

1,500

22,000

ภายใต้การขับเคลื่อนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

(43,221)

(6,019)

สู่การใช้ประโยชน์เพื่อพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน

9.3 มูลค่าผลกระทบต่อเศรษฐกิจ สังคมและ

ล้านบาท

-

15,000

15,750

16,000

สิ่งแวดล้อมจากโครงการภายใต้การขับเคลื่อน

(20,873)

(199)

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสู่การใช้ประโยชน์

เพื่อพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.4 มูลค่าการลงทุนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ในภาคการผลิต ภาคบริการ และภาคเกษตรกรรม จากโครงการภายใต้การขับเคลื่อนวิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยีสู่การใช้ประโยชน์เพื่อพัฒนาประเทศ อย่างยั่งยืน	ล้านบาท	-	3,000 (3,625)	3,100 (479)	3,200
9.5 สร้างผลงานด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรมที่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้จริง จนก่อให้เกิดผลกระทบต่อเศรษฐกิจและสังคม ของประเทศ	เท่าของ ค่าใช้จ่าย ดำเนินงาน ของ สวทช.	10.00 (19.07)	-	-	-
9.6 มูลค่าการลงทุนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ในภาคการผลิต ภาคบริการ และภาคเกษตรกรรม	เท่าของ ค่าใช้จ่าย ดำเนินงาน ของ สวทช.	2.20 (6.20)	-	-	-

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 การบริหารอุทยานวิทยาศาสตร์ประเทศไทยและเขตนวัตกรรมระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก
- 10.2 การบริหารโครงสร้างพื้นฐานด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม สนับสนุนการพัฒนาเศรษฐกิจชีวภาพ  
เศรษฐกิจหมุนเวียน และเศรษฐกิจสีเขียว

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>7,257.8737</b>	<b>7,418.5559</b>	<b>7,078.8387</b>	<b>7,248.6992</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	2,270.1407	2,391.6100	2,000.0000	2,000.0000
เงินอุดหนุนจากเงินงบประมาณ	4,907.4130	4,923.8438	5,028.8387	5,198.6992
รายได้อื่น ๆ	80.3199	103.1022	50.0000	50.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>6,315.0311</b>	<b>7,197.7771</b>	<b>8,615.3516</b>	<b>9,401.4769</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	4,992.0530	5,782.0148	7,056.9754	7,811.7268
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,317.5358	1,409.3097	1,551.4946	1,582.5245
ค่าใช้จ่ายอื่น	5.4423	6.4527	6.8816	7.2257
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>942.8426</b>	<b>220.7788</b>	<b>(1,536.5129)</b>	<b>(2,152.7777)</b>
ต้นทุนทางการเงิน	2.1879	2.8573	3.1430	3.3002
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>940.6548</b>	<b>217.9215</b>	<b>(1,539.6559)</b>	<b>(2,156.0779)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>11,084.4521</b>	<b>12,145.4536</b>	<b>9,855.8705</b>	<b>7,592.5990</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1,122.3734	3,362.5627	2,038.3267	(249.3971)
สินทรัพย์หมุนเวียน	596.0348	556.1131	588.4487	559.0263
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	45.5621	29.6106	29.6839	28.1997
เงินลงทุน	821.2272	853.5983	944.1211	962.8280
เงินฝากธนาคารเกิน 3 เดือน	302.4399	305.4240	310.3242	311.8758
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,456.9799	1,307.5064	1,167.5064	1,007.5064
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	6,600.3987	5,612.0438	4,679.4673	4,879.4673
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	139.4361	118.5946	97.9921	93.0925
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,287.8664</b>	<b>2,098.5753</b>	<b>1,259.0053</b>	<b>1,133.1047</b>
หนี้สินหมุนเวียน	520.4788	447.9634	565.0309	508.5278
หนี้สินระยะยาว	767.3876	1,650.6120	693.9744	624.5770
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>9,796.5857</b>	<b>10,046.8783</b>	<b>8,596.8652</b>	<b>6,459.4942</b>
ทุน	8,648.4305	8,866.3520	7,326.6961	5,170.6182
ทุนที่โอนให้หน่วยงาน	896.0314	896.0314	896.0314	896.0314
องค์ประกอบอื่นของส่วนกองทุน	252.1238	284.4949	374.1378	392.8446

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	942.8426	220.7788	(1,536.5129)	(2,152.7777)
ต้นทุนทางการเงิน	(2.1879)	(2.8573)	(3.1430)	(3.3002)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,317.5358	1,409.3097	1,551.4946	1,582.5245
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	64.8664	39.9217	(32.3356)	29.4224
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	70.8460	15.9515	(0.9533)	1.4842
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(58.9020)	(72.5154)	117.0675	(56.5031)
หนี้สินระยะยาวเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(87.7712)	883.2243	(956.6376)	(69.3974)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>2,247.2297</b>	<b>2,493.8133</b>	<b>(861.0203)</b>	<b>(668.5473)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารเกิน 3 เดือนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1.5047)	(2.9842)	(4.9002)	(1.5516)
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1,860.1780)	(250.6398)	(458.3156)	(1,617.6249)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(1,861.6827)</b>	<b>(253.6240)</b>	<b>(463.2157)</b>	<b>(1,619.1765)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
ทุนที่โอนให้หน่วยงานอื่นเพิ่มขึ้น	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	385.5470	2,240.1893	(1,324.2360)	(2,287.7238)
เงินสด ณ วันต้นงวด	736.8264	1,122.3734	3,362.5627	2,038.3267
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>1,122.3734</b>	<b>3,362.5627**</b>	<b>2,038.3267</b>	<b>(249.3971)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

\*\* ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 สำนักงานมีภาระผูกพันที่ไม่ได้รับรู้ในรายงานการเงิน (ไม่เกิน 1 ปี) จำนวน 4,650.5529 ล้านบาท

## สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 2 พฤษภาคม 2562

สังกัด กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. รับผิดชอบงานวิชาการและงานธุรการ รวมถึงสนับสนุนและอำนวยความสะดวกให้การปฏิบัติหน้าที่ของสภานโยบาย คณะกรรมการ คณะกรรมการพิเศษเฉพาะเรื่อง และคณะกรรมการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
2. เสนอความเห็นต่อสภานโยบายเกี่ยวกับนโยบาย ยุทธศาสตร์ แผนด้านการอุดมศึกษาและแผนด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยของประเทศ ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทและแผนอื่น รวมทั้งนโยบายของรัฐบาล
3. เสนอความเห็นต่อสภานโยบายเกี่ยวกับกรอบวงเงินงบประมาณประจำปีด้านการอุดมศึกษาและด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ของประเทศ รวมทั้งระบบการจัดสรรและบริหารงบประมาณแบบบูรณาการที่มุ่งผลสัมฤทธิ์ให้สอดคล้องกับนโยบาย ยุทธศาสตร์ และแผน
4. เสนอความเห็นต่อสภานโยบายเกี่ยวกับการเร่งรัดและติดตามให้มีการเสนอหรือการปรับปรุงกฎหมาย กฎ ระเบียบ หรือข้อบังคับ ที่เกี่ยวข้องกับการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
5. สนับสนุนการดำเนินการ การติดตามและประเมินผลของคณะกรรมการพิเศษเฉพาะเรื่อง
6. ประสานงานให้มีการจัดทำ บูรณาการ และเชื่อมโยงฐานข้อมูลการอุดมศึกษา ฐานข้อมูลมาตรฐานการอุดมศึกษา และฐานข้อมูล ด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม รวมทั้งสามารถเข้าถึงฐานข้อมูลดังกล่าวเพื่อใช้ประโยชน์ในการวิเคราะห์ สังเคราะห์ข้อมูล ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย ทิศทาง และการจัดสรรงบประมาณในการพัฒนาการอุดมศึกษา และการวิจัยและนวัตกรรม ตลอดจนเปิดเผยข้อมูลและผลการวิเคราะห์ สังเคราะห์ต่อสาธารณชน
7. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐ หน่วยงานภาคเอกชนทั้งในประเทศและต่างประเทศ ที่เกี่ยวข้องกับการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	593.5107	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม		25.9394	ล้านบาท
4.2 ทุนสะสม		567.5713	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	100	103	108
5.1 พนักงาน	100	103	108
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	168.8650	180.2445	185.7370
6.1 รายจ่ายลงทุน	168.8650	171.5234	178.0029
6.2 รายจ่ายประจำ	-	8.7211	7.7341
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	168.8650	180.2445	185.7370
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนการเกิดการปรับปรุงหรือพัฒนาเทคโนโลยีใหม่	เรื่อง	6	6	5	7
หรือการปลดล็อกกฎระเบียบให้อื้อต่อการสร้าง		(6)	(6)	(-)	
นวัตกรรมและการประกอบการนวัตกรรม					
9.2 จำนวนการปรับปรุงหรือพัฒนาเทคโนโลยีใหม่	เรื่อง	3	3	3	3
หรือการปลดล็อกกฎระเบียบสำหรับการพัฒนากำลังคน		(3)	(3)	(-)	
ทักษะสูง					
9.3 จำนวนข้อเสนอนโยบาย มาตรการ กฎหมาย	เรื่อง	7	6	6	10
และกลไกเพื่อส่งเสริมการพัฒนาการอุดมศึกษา		(7)	(6)	(2)	
วิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม					
9.4 ข้อเสนอแนะนโยบาย มาตรการ กฎหมาย และกลไก	ร้อยละ	80	80	80	80
เพื่อส่งเสริมการพัฒนาการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์		(80)	(80)	(33)	
วิจัยและนวัตกรรม ให้เอื้อประโยชน์ต่อประชาชนและ					
ประเทศชาติ					
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 30 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>4,658.8758</b>	<b>4,484.7728</b>	<b>4,079.9300</b>	<b>5,261.3283</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	4,478.6109	4,298.2915	3,876.3996	5,045.9040
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	168.8650	180.2445	185.7370	206.6059
รายได้อื่น ๆ	11.3999	6.2368	17.7934	8.8184
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>4,686.6217</b>	<b>4,456.5872</b>	<b>4,119.6116</b>	<b>5,109.5401</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	4,673.6653	4,441.6257	4,099.9599	5,096.4006
ค่าเสื่อมราคา	11.9119	13.9370	18.4993	12.1759
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	1.0445	1.0245	1.1524	0.9636
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(27.7459)</b>	<b>28.1856</b>	<b>(39.6816)</b>	<b>151.7882</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>3,767.3256</b>	<b>4,778.0034</b>	<b>4,645.8366</b>	<b>5,967.4656</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	3,705.9071	4,729.3782	4,621.9863	5,958.0137
ลูกหนี้	9.6337	1.7593	0.7633	0.5140
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11.3901	13.4551	3.7015	1.7285
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	40.3903	33.4058	19.3504	7.1744
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.0044	0.0050	0.0351	0.0351
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>3,198.8566</b>	<b>4,184.4925</b>	<b>4,092.0074</b>	<b>5,261.8484</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3,165.4075	4,093.9477	4,034.7868	5,202.1237
หนี้สินหมุนเวียน	8.3022	60.2479	22.3749	19.6675
หนี้สินไม่หมุนเวียน	25.1469	30.2969	34.8457	40.0572
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>568.4690</b>	<b>593.5109</b>	<b>553.8292</b>	<b>705.6172</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(27.7459)	28.1856	(39.6816)	151.7882
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11.9119	13.9370	18.4993	12.1759
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	0.0762	-	-	-
สำรองผลประโยชน์พนักงาน	3.0659	3.3360	4.8086	5.2115
ดอกเบี้ยรับ	(3.1523)	(4.6521)	(1.1389)	-
ต้นทุนทางการเงิน	0.5779	0.4740	0.3337	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(10.2720)	7.5314	4.3575	2.2223
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.2625	0.0006	(0.0300)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	501.7344	981.0818	(96.6447)	1,164.6295
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(0.5907)	(0.1273)	(0.0553)	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	(1.0883)	(2.9295)	(7.5310)	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>476.9562</b>	<b>1,032.6965</b>	<b>(102.0204)</b>	<b>1,336.0274</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	(1.5153)	(3.5159)	4.3364	-
เงินสดจ่ายเพื่อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(8.8481)	(1.3920)	(8.7803)	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(0.5779)	(0.4740)	(0.3338)	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาชำระเงิน	(3.5171)	(3.8435)	(0.5938)	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(14.4584)</b>	<b>(9.2254)</b>	<b>(5.3715)</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	462.4978	1,023.4711	(107.3919)	1,336.0274
เงินสด ณ วันต้นงวด	3,243.4093	3,705.9071	4,729.3782	4,621.9863
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>3,705.9071</b>	<b>4,729.3782</b>	<b>4,621.9863</b>	<b>5,958.0137</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## ศูนย์ความเป็นเลิศด้านชีววิทยาศาสตร์ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 27 พฤษภาคม 2554

สังกัด

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. จัดทำและเสนอยุทธศาสตร์การพัฒนารัฐกิจ อุตสาหกรรม และบริการด้านชีววิทยาศาสตร์
2. ส่งเสริมการวิจัย การสร้างองค์ความรู้ และพัฒนานวัตกรรมด้านผลิตภัณฑ์และบริการด้านชีววิทยาศาสตร์
3. เชื่อมโยงระหว่างผลงานวิจัยด้านชีววิทยาศาสตร์ไปสู่การแปลงเป็นเชิงพาณิชย์
4. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนารัฐกิจ อุตสาหกรรม และบริการด้านชีววิทยาศาสตร์
5. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาบุคลากรด้านชีววิทยาศาสตร์
6. เป็นศูนย์กลางข้อมูลและสารสนเทศด้านชีววิทยาศาสตร์ และข้อมูลการลงทุนในธุรกิจ อุตสาหกรรม และบริการด้านชีววิทยาศาสตร์
7. ประสานความร่วมมือด้านชีววิทยาศาสตร์กับหน่วยงานอื่นของรัฐและเอกชนทั้งในประเทศและต่างประเทศ
8. ให้บริการทางวิชาการและเผยแพร่ความรู้ด้านชีววิทยาศาสตร์

### 3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

#### 4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

	รวม	467.0269	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		64.9415	ล้านบาท
4.2 รายได้สูง(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม		402.0854	ล้านบาท

ปี 2566      ปี 2567      ปี 2568      ปี 2569

หน่วย : คน

#### 5. อัตรากำลัง

5.1 พนักงาน	50	50	65	65
-------------	----	----	----	----

หน่วย : ล้านบาท

#### 6. งบประมาณประจำปี

	252.5682	611.2565	344.8837	1,203.4813
6.1 รายจ่ายประจำ	80.3864	81.3187	92.0077	407.6651
6.2 รายจ่ายลงทุน	172.1818	529.9378	252.8760	795.8162

#### 7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

	115.2646	196.2565	192.5777	233.2769
--	----------	----------	----------	----------

#### 8. เงินกู้ระยะยาว

	-	-	-	-
--	---	---	---	---

#### 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 จำนวนต้นแบบผลิตภัณฑ์หรือบริการที่ได้รับ	ผลิตภัณฑ์/	1	2	2	2
การพัฒนา เข้าสู่การทดสอบหรือเตรียมถ่ายทอดสู่เชิงพาณิชย์	บริการ	(1)	(1)	(1)	
9.2 จำนวนโครงสร้างพื้นฐานที่จำเป็นสำหรับการวิจัยพัฒนาและให้บริการที่ได้รับการพัฒนา	แห่ง	-	1	-	-
			(-)		

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ไม่มี -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 256	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>253.6029</b>	<b>413.7554</b>	<b>371.1387</b>	<b>662.7769</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	25.7307	26.3214	21.7550	25.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	115.2646	196.2565	192.5777	233.2769
เงินอุดหนุนจากแหล่งอื่น	109.0124	172.8774	152.3060	400.0000
ดอกเบี้ยรับ	2.0971	3.1237	2.5000	2.5000
รายได้อื่น ๆ	1.4981	15.1765	2.0000	2.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>244.6817</b>	<b>292.1044</b>	<b>344.8837</b>	<b>643.2769</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	231.1068	280.9106	334.7837	618.1769
ค่าเสื่อมราคา	13.5374	11.1874	10.0000	25.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0375	0.0065	0.1000	0.1000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>8.9212</b>	<b>121.6510</b>	<b>26.2550</b>	<b>19.5000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>526.0347</b>	<b>756.7559</b>	<b>605.5818</b>	<b>634.8818</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	285.1055	463.0373	328.3814	358.1814
ลูกหนี้	6.9498	21.3495	5.0000	4.5000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	100.1712	100.1687	100.0000	100.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	130.5891	169.0348	169.0348	169.0348
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3.2191	3.1656	3.1656	3.1656
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>180.6588</b>	<b>289.7290</b>	<b>112.5000</b>	<b>112.5000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4.2032	6.1194	7.0000	7.0000
หนี้สินหมุนเวียน	5.5795	5.8900	5.5000	5.5000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	170.8760	277.7196	100.0000	100.0000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>345.3759</b>	<b>467.0269</b>	<b>493.0818</b>	<b>522.3818</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 256	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	8.9212	121.6510	26.2550	19.5000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13.5374	11.1874	10.0000	25.0000
ดอกเบี้ยรับ	(2.1059)	(3.1237)	(2.5000)	(2.5000)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1.9982)	(14.3437)	16.5182	0.5000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	130.9405	109.0702	(177.2290)	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>149.2950</b>	<b>224.4412</b>	<b>(126.9559)</b>	<b>42.5000</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(61.9063)	(49.6331)	(10.0000)	(25.0000)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	2.3342	3.1237	2.3000	2.3000
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	120.0000	-	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4.4607)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>55.9671</b>	<b>(46.5094)</b>	<b>(7.7000)</b>	<b>(22.7000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	205.2622	177.9318	(134.6559)	19.8000
เงินสด ณ วันต้นงวด	79.8433	285.1055	463.0373	328.3814
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>285.1055</b>	<b>463.0373</b>	<b>328.3814</b>	<b>348.1814</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 21 เมษายน 2549

**สังกัด** กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

## 2. ลักษณะของกิจการ

1. วิจัยเกี่ยวกับวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีนิวเคลียร์และการประยุกต์ใช้
2. ให้บริการเทคโนโลยีนิวเคลียร์ผลิตและให้บริการผลิตภัณฑ์ไอโซโทปรังสีและการจัดการกากกัมมันตรังสี
3. ให้บริการทางวิชาการ ส่งเสริม สนับสนุน และถ่ายทอดเทคโนโลยีทางด้านวิทยาศาสตร์นิวเคลียร์ ตลอดจนการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรด้านการใช้ประโยชน์จากเทคโนโลยีนิวเคลียร์
4. วิจัยการใช้ประโยชน์จากพลังงานนิวเคลียร์และสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนด้านความปลอดภัยนิวเคลียร์ และรังสีการตรวจวัดปริมาณรังสีในสิ่งแวดล้อมและการป้องกันอันตรายจากรังสี
5. ดำเนินงานด้านความปลอดภัย ความมั่นคงปลอดภัยและการพิทักษ์ความปลอดภัยทางนิวเคลียร์และรังสี

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. **ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม	1.662.8313	ล้านบาท
-----	------------	---------

#### 4.1 ทนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

966.5983      ล้านบาท

#### 4.2 ทนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

421.4085      ล้านบาท

#### 4.3 ทนรับจากงบประมาณส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

274.8245      ล้านบาท

ឆ្នាំ 2566                      ឆ្នាំ 2567                      ឆ្នាំ 2568                      ឆ្នាំ 2569

หน่วย : คน

## 5. อัตรากำลัง

331                      348                      332                      364

## 5.1 พนักงาน

331                      348                      332                      364

หน่วย : ล้านบาท

## 6. งบประมาณประจำปี

827.6552      860.3435      741.8321      584.7633

## 6.1 รាយจ่ายประจำ

534.0171      597.9646      640.8276      499.6216

## 6.2 รายจ่ายลงทุน

293.6381      262.3789      101.0045      85.1417

## 7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

526.8092      421.4085      436.6485      447.1553

## 8. เงินกู้ระยะยาว

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

## 9.1 ผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคม

ล้านบาท	2,000	2,100	2,200	2,200
---------	-------	-------	-------	-------

จากผลิตภัณฑ์และบริการด้านเทคโนโลยีนิวเคลียร์

(2,292)            (2,139)            (1,340)

## 9.2 จำนวนผลงานวิจัย พัฒนา และนวัตกรรม

เรื่อง	5	6	6	6
--------	---	---	---	---

ที่สามารถนำไปยื่นขอจดทรัพย์สินทางปัญญา

(5) (7) (1)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.3 ห้องปฏิบัติการใหม่/บริการใหม่ที่สนับสนุน	รายการ	1	-	1	-
ภาคอุตสาหกรรม		(1)		(-)	
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				



## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>925.3778</b>	<b>861.8897</b>	<b>1,033.4389</b>	<b>774.7633</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	142.5752	226.7104	170.0000	170.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	526.8092	421.4085	436.6485	447.1553
เงินอุดหนุนด้านวิจัย วิทยาศาสตร์ และนวัตกรรม	213.4775	81.7430	376.7904	137.6080
ดอกเบี้ยรับ	9.8086	20.4367	20.0000	10.0000
รายได้อื่น ๆ	32.7073	111.5911	30.0000	10.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>767.5569</b>	<b>780.4846</b>	<b>1,322.7000</b>	<b>1,130.2498</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	519.3329	525.8121	902.7000	628.2498
ค่าเสื่อมราคา	246.5633	212.1818	400.0000	452.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	1.6607	42.4907	20.0000	50.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>157.8209</b>	<b>81.4051</b>	<b>(289.2611)</b>	<b>(355.4865)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>3,139.6210</b>	<b>3,201.0352</b>	<b>2,712.9302</b>	<b>2,556.1231</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	389.4732	455.2187	200.0000	200.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	1,011.3781	1,124.6963	550.0000	300.0000
ลูกหนี้การค้า (สุทธิ)	20.9057	31.4334	50.0000	45.0000
วัสดุคงเหลือ	10.9441	9.9392	30.0000	15.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	9.9365	5.0587	20.0000	30.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	1,603.4863	1,481.4319	1,742.9302	1,816.1231
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	93.4971	93.2570	120.0000	150.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>363.8348</b>	<b>343.8439</b>	<b>145.0000</b>	<b>270.0000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	262.5357	43.3229	100.0000	200.0000
เงินทุนวิจัยด้านวิจัย วิทยาศาสตร์ และนวัตกรรม	71.5764	261.8724	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	20.6135	30.5505	30.0000	50.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	9.1092	8.0981	15.0000	20.0000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,775.7862</b>	<b>2,857.1913</b>	<b>2,567.9302</b>	<b>2,286.1231</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	157.8209	81.4051	(289.2611)	(355.4865)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	246.5633	212.1818	400.0000	452.0000
ดอกเบี้ยรับ	(9.8086)	(20.4367)	(4.0000)	(10.0000)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.7806	(4.8396)	4.9557	5.0000
วัสดุคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	5.2443	1.0050	(10.0559)	15.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(6.3877)	1.5901	(14.9413)	(10.0000)
เจ้าหนี้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(120.9273)	(39.6653)	(205.1953)	100.0000
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.4000	0.3019	(14.6385)	25.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>273.6855</b>	<b>231.5423</b>	<b>(133.1364)</b>	<b>221.5135</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้น	(247.8360)	(113.3182)	574.6963	250.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(116.0194)	(67.7679)	(713.2786)	(483.5135)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	0.4825	0.4952	1.5000	2.0000
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	4.0406	14.7941	15.0000	10.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(359.3323)</b>	<b>(165.7968)</b>	<b>(122.0823)</b>	<b>(221.5135)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(85.6468)	65.7455	(255.2187)	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	475.1200	389.4732	455.2187	200.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>389.4732</b>	<b>455.2187</b>	<b>200.0000</b>	<b>200.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันวิจัยดาราศาสตร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน)

1. **ตั้งเมื่อ** 1 มกราคม 2552 **สังกัด** กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

## 2. ลักษณะของกิจการ

1. ค้นคว้า วิจัย และพัฒนาด้านดาราศาสตร์
2. สร้างเครือข่ายการวิจัยและวิชาการด้านดาราศาสตร์ในระดับชาติและนานาชาติกับสถาบันต่าง ๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ
3. ส่งเสริม สนับสนุน และประสานความร่วมมือด้านดาราศาสตร์กับหน่วยงานอื่นของรัฐ สถาบันการศึกษาอื่นที่เกี่ยวข้อง และภาคเอกชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ
4. บริการถ่ายทอดองค์ความรู้และเทคโนโลยีด้านดาราศาสตร์

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

<b>4. ทุน</b> (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>193.0712</b>	<b>ล้านบาท</b>
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		193.0712	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		-	ล้านบาท
	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>
			<b>ปี 2569</b>
			<b>หน่วย : คน</b>

5. อัตราค่าจ้าง	155	165	174	184
5.1 พนักงาน	155	165	174	184

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี	474.2626	401.1939	417.4581	440.5775
6.1 รายจ่ายประจำ	206.2179	214.0528	245.429	250.8792
6.2 รายจ่ายลงทุน	268.0447	187.1411	172.0291	189.6983

7. เงินอดทนจากงบประมาณ	474.2626	401.1939	417.4581	440.5775
------------------------	----------	----------	----------	----------

8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
-------------------	---	---	---	---

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย				
9.1 กำลังคนของประเทศที่ได้รับการพัฒนา	คน	325,000	400,000	600,000	1,000,000
ศักยภาพทางด้านวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี		(327,354)	(166,209)	(-)	
ผ่านการดำเนินงานทางดาราศาสตร์ในทุกรูปแบบ					
9.2 บทความตีพิมพ์ในวารสารนานาชาติ/วิทยานิพนธ์	บทความ	70	80	100	105
ที่เกิดจากการใช้โครงสร้างพื้นฐานทางดาราศาสตร์		(70)	(75)	(-)	
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 6 มีนาคม 2568)					

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 การก่อสร้างหอดูดาวเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบ พระชนมพรรษา พิษณุโลก
- 10.2 การก่อสร้างอาคารควบคุมกล้องโทรทรรศน์วิทยุขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 13 เมตร จังหวัดสงขลา

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>670.3234</b>	<b>691.9833</b>	<b>692.4273</b>	<b>715.5467</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	474.2626	401.1939	417.4581	440.5775
รายได้อื่น ๆ	196.0608	290.7894	274.9692	274.9692
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>758.3258</b>	<b>788.8005</b>	<b>806.9378</b>	<b>843.1396</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	518.6999	545.5560	554.0378	580.1236
ค่าเสื่อมราคา	239.5520	243.2445	252.9000	263.0160
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0739	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(88.0024)</b>	<b>(96.8172)</b>	<b>(114.5105)</b>	<b>(127.5929)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>2,354.3548</b>	<b>2,325.2454</b>	<b>2,222.0630</b>	<b>2,103.5661</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	325.2346	352.5910	350.0130	358.0641
ลูกหนี้การค้า (สุทธิ)	19.7919	7.6502	7.5000	7.8750
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	245.0000	305.0000	180.0000	33.5110
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	0.9097	0.9335	0.9700	1.0000
รายได้ค้างรับ	0.3653	0.3199	0.3300	0.3460
เงินลงทุนระยะสั้น	17.8068	35.9202	35.0000	36.7000
พัสดุ/สินค้าคงเหลือ	1,728.7404	1,608.1182	1,633.0000	1,650.0000
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12.5180	11.1975	11.6000	12.2300
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า-ครุภัณฑ์	3.9881	3.5149	3.6500	3.8400
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>153.6381</b>	<b>221.3459</b>	<b>232.6741</b>	<b>241.7701</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12.0284	37.9328	39.4610	41.4100
หนี้สินหมุนเวียน	1.4008	0.8632	0.8980	0.9430
หนี้สินไม่หมุนเวียน	140.2089	182.5499	192.3151	199.4171
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>2,200.7167</b>	<b>2,103.8995</b>	<b>1,989.3889</b>	<b>1,861.7960</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(88.0024)	(96.8172)	(114.5105)	(127.5929)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	239.5520	243.2445	252.9000	263.0160
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(3.9014)	(5.9501)	1.0238	(9.7971)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	18.4055	0.4732	(0.1351)	(0.1900)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(21.8966)	25.3668	1.5630	1.9940
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	24.0067	42.3410	9.7651	7.1020
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>168.1638</b>	<b>208.6582</b>	<b>150.6063</b>	<b>134.5320</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้น	(140.0000)	(60.0000)	125.0000	146.4890
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(263.1046)	(121.3018)	(278.1843)	(272.9699)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(403.1046)</b>	<b>(181.3018)</b>	<b>(153.1843)</b>	<b>(126.4809)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(234.9408)	27.3564	(2.5780)	8.0511
เงินสด ณ วันต้นงวด	560.1754	325.2346	352.5910	350.0130
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>325.2346</b>	<b>352.5910</b>	<b>350.0130</b>	<b>358.0641</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





**10. โครงการลงทุนที่สำคัญ**

- 10.1 โครงการสร้างเครื่องกำเนิดแสงซินโครตรอนระดับพลังงาน 3 GeV และห้องปฏิบัติการ
- 10.2 โครงการพัฒนาศูนย์นวัตกรรมอาหารสุขภาพด้วยเทคโนโลยีแสงซินโครตรอน
- 10.3 โครงการพัฒนาศูนย์นวัตกรรมกราฟีนเพื่อความเป็นกลางทางคาร์บอน



## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>460.2965</b>	<b>531.8307</b>	<b>572.6654</b>	<b>628.3772</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	329.7142	355.8401	386.8577	433.2791
ดอกเบี้ยรับ	1.8665	2.6261	3.7750	3.9638
รายได้อื่น ๆ	128.7158	173.3645	182.0327	191.1343
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>548.2622</b>	<b>538.4168</b>	<b>601.9240</b>	<b>632.0202</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	187.5538	193.1769	155.6562	163.4390
ค่าเสื่อมราคา	166.8395	136.0896	226.6600	237.9930
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	193.8689	209.1503	219.6078	230.5882
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(87.9657)</b>	<b>(6.5861)</b>	<b>(29.2586)</b>	<b>(3.6431)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>983.6715</b>	<b>941.8970</b>	<b>1,158.1954</b>	<b>1,187.6295</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	139.4478	182.2984	168.3787	176.7976
เงินลงทุนระยะสั้น	5.4037	2.7874	10.5231	12.5737
ลูกหนี้สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	44.8347	8.5226	93.1708	67.8293
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	774.3119	729.2600	877.2948	921.1595
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19.6734	19.0286	8.8280	9.2694
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>51.2118</b>	<b>16.0235</b>	<b>77.7931</b>	<b>93.3516</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	11.2123	11.1692	33.0911	39.7093
หนี้สินหมุนเวียน	7.6401	4.7630	24.3829	29.2594
หนี้สินไม่หมุนเวียน	32.3594	0.0913	20.3191	24.3829
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>932.4597</b>	<b>925.8735</b>	<b>1,080.4023</b>	<b>1,094.2779</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(87.9657)	(6.5861)	(29.2586)	(3.6431)
รายการปรับกระทบรายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย	(1.8665)	1.9595	2.0574	(2.1602)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	166.8395	136.0896	226.6600	237.9930
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	2.1626	2.2707	6.9519	7.2995
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	7.2734	7.6370	9.9281	10.4245
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(6.9084)	7.9300	8.7230	9.1592
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.4096	1.6100	2.2203	2.3313
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>80.9445</b>	<b>150.9107</b>	<b>227.2821</b>	<b>261.4043</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(151.5068)	(166.6570)	(170.3227)	(178.8388)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	21.0450	22.0972	(28.5740)	(29.1455)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	36.7340	38.4479	(45.4481)	(39.6581)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	(1.8665)	(1.9482)	3.1430	(5.3430)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(95.5943)</b>	<b>(108.0601)</b>	<b>(241.2018)</b>	<b>(252.9854)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(14.6498)	42.8506	(13.9197)	8.4189
เงินสด ณ วันต้นงวด	154.0976	139.4478	182.2984	168.3787
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>139.4478</b>	<b>182.2984</b>	<b>168.3787</b>	<b>176.7976</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 1 มกราคม 2552

สังกัด

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

2. ลักษณะของกิจการ : ให้บริการฐานความรู้ วิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมด้านการจัดการสารสนเทศทรัพยากรน้ำ

1. รวบรวม เชื่อมโยง บูรณาการ และวิเคราะห์ข้อมูลน้ำและภูมิอากาศที่มีผลกระทบต่อน้ำจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อพัฒนาให้เป็นระบบคลังข้อมูลน้ำแห่งชาติ รวมทั้งให้บริการข้อมูล เพื่อสนับสนุนการพัฒนาและบริหารจัดการน้ำของประเทศ
2. วิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมด้านการจัดการสารสนเทศทรัพยากรน้ำและระบบบริหารจัดการน้ำ
3. ส่งเสริมความร่วมมือทั้งในประเทศและต่างประเทศในการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมด้านการจัดการสารสนเทศทรัพยากรน้ำ
4. นำเสนอและถ่ายทอดผลการวิจัยและพัฒนาเพื่อให้หน่วยงานต่าง ๆ นำไปใช้ประโยชน์ในการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ และให้บริการถ่ายทอดเทคโนโลยีที่เป็นผลการวิจัยและพัฒนาของสถาบันให้ภาครัฐ ภาคเอกชน ชุมชน และประชาชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ นำไปใช้ประโยชน์ได้โดยสะดวกและเกิดประสิทธิผล โดยเรียกเก็บค่าธรรมเนียมหรือไม่ก็ได้
5. ดำเนินการอื่นเพื่อพัฒนาระบบคลังข้อมูลน้ำแห่งชาติตามที่กฎหมายกำหนดหรือคณะรัฐมนตรีมอบหมาย

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 767.4690 ล้านบาท**

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

39.4634 ล้านบาท

4.2 รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม

728.0056 ล้านบาท

**ปี 2566      ปี 2567      ปี 2568      ปี 2569**

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

**140      140      140      140**

5.1 พนักงาน

140      140      140      140

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

**280.2455      318.7460      417.1929      457.4541**

6.1 รายจ่ายประจำ

177.7218      181.9460      171.6549      155.3711

6.2 รายจ่ายลงทุน

102.5237      136.8000      245.5380      302.0830

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

**280.2455      318.7460      417.1929      457.4541**

8. เงินกู้ระยะยาว

-      -      -      -

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 จำนวนผลงานวิจัย พัฒนา และนวัตกรรม

รายการ

20      20      20      20

ที่สามารถนำไปประยุกต์ใช้ในภาคการผลิต

(20)      (10)      (6)

เกษตร บริการ และภาคสังคม/ชุมชน

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.2 จำนวนการบริการวิเคราะห์ และบริการ	รายการ	1,000	1,000	1,000	1,000
ข้อมูลทาง ว. และ ท.		(1,217)	(600)	(586)	
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
10.1 โครงการสนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ข้อมูลน้ำระดับจังหวัด ภายใต้คณະอนุกรรมการทรัพยากรน้ำจังหวัด ระยะที่ 5					
จำนวน 25.5830 ล้านบาท					
10.2 โครงการพัฒนาระบบแผนที่บริหารจัดการภัยด้านน้ำระดับลุ่มน้ำ ระยะที่ 2 จำนวน 25.0000 ล้านบาท					

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>310.1125</b>	<b>392.6029</b>	<b>454.5254</b>	<b>494.7451</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	27.6288	70.9869	35.0000	35.0000
รายได้จากเงินงบประมาณ	280.2455	318.7460	417.1929	457.4541
ดอกเบี้ยรับ	1.8698	2.6854	2.1125	2.0163
รายได้อื่น ๆ	0.3684	0.1846	0.2200	0.2747
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>449.0315</b>	<b>397.9956</b>	<b>517.4588</b>	<b>399.4480</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	327.8742	287.4240	394.3861	264.4609
ค่าเสื่อมราคา	121.1573	110.5716	123.0727	134.9871
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(138.9190)</b>	<b>(5.3927)</b>	<b>(62.9334)</b>	<b>95.2971</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>803.2037</b>	<b>800.0609</b>	<b>741.9335</b>	<b>840.6182</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	203.9978	247.2993	63.0613	58.3532
ลูกหนี้	3.3530	4.4585	4.5477	4.5932
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7.3060	7.4257	7.8767	7.9227
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	483.4831	422.6666	528.7795	543.6962
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	105.0470	118.1920	137.6476	226.0322
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.0168	0.0188	0.0207	0.0207
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>30.3420</b>	<b>32.5919</b>	<b>37.3979</b>	<b>40.7855</b>
เจ้าหนี้ระยะสั้น	24.4474	26.6428	30.6392	33.7031
หนี้สินหมุนเวียน	2.5632	2.6834	3.1664	3.4073
หนี้สินไม่หมุนเวียน	3.3314	3.2657	3.5923	3.6751
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>772.8617</b>	<b>767.4690</b>	<b>704.5356</b>	<b>799.8327</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(138.9190)	(5.3927)	(62.9334)	95.2971
ค่าเสื่อมราคา	121.1573	110.5716	123.0727	134.9871
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	2.0071	(1.1055)	(0.0892)	(0.0455)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.3421	(0.1197)	(0.4510)	(0.0460)
เจ้าหนี้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	4.2936	4.1954	3.9964	3.0639
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(0.6579)	0.4701	0.4811	0.2409
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.5901	(0.0657)	0.3266	0.0828
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(11.1867)</b>	<b>108.5535</b>	<b>64.4032</b>	<b>233.5803</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(54.6305)	(21.9138)	(198.6412)	(113.1000)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(61.0127)	(43.3382)	(50.0000)	(125.1884)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(115.6432)</b>	<b>(65.2520)</b>	<b>(248.6412)</b>	<b>(238.2884)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(126.8299)	43.3015	(184.2380)	(4.7081)
เงินสด ณ วันต้นงวด	330.8277	203.9978	247.2993	63.0613
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>203.9978</b>	<b>247.2993</b>	<b>63.0613</b>	<b>58.3532</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 2 กันยายน 2552

สังกัด กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

ดำเนินกิจกรรมเพื่อเร่งรัดให้เกิดการพัฒนานวัตกรรมในภาคการผลิต ภาครัฐ และภาคสังคมโดยรวม อย่างเป็นระบบและยั่งยืน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	1,480.4392	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		1,145.1210	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		335.3182	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	91	90	93
5.1 พนักงาน	91	90	93
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	335.3182	322.2950	362.2844
6.1 รายจ่ายประจำ	335.3182	322.2950	352.2844
6.2 รายจ่ายลงทุน	-	-	10.0000
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	335.3182	322.2950	362.2844
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 มูลค่าผลกระทบต่อเศรษฐกิจและสังคม	ล้านบาท	2,500	2,500
ที่เกิดจากการสนับสนุนนวัตกรรม		(2,864.28)	(3,758.38)
9.2 จำนวนวิสาหกิจฐานนวัตกรรมสามารถ	ราย	26	40
ขยายผลให้เป็นที่รู้จัก หรือได้รับการลงทุน		(74)	(44)
9.3 ผู้ประกอบการที่ได้รับการยกระดับ	ราย	-	200
สู่การเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจนวัตกรรม			(280)
9.4 ดำเนินการตามแผนการยกระดับ	กิจกรรม	-	3
ศักยภาพนวัตกรรมระดับประเทศ	ขับเคลื่อน		(4)
9.5 ร้อยละความเชื่อมั่นของ สนช. ในระดับสากล	ร้อยละ	-	-
ศักยภาพนวัตกรรมระดับประเทศ			
9.6 บุคลากรและกำลังคนด้านนวัตกรรม	ราย	-	-
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 20 มีนาคม 2568)			
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ	- ไม่มี -		

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>710.4539</b>	<b>902.3069</b>	<b>787.2844</b>	<b>751.1367</b>
รายได้จากเงินงบประมาณ	335.3182	322.2950	362.2844	396.1367
ดอกเบี้ยรับ	11.8443	17.3476	5.0000	5.0000
รายได้อื่น ๆ	363.2914	562.6643	420.0000	350.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>902.4539</b>	<b>798.7826</b>	<b>768.0000</b>	<b>689.5527</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	97.9317	102.8625	105.0000	107.0000
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	556.8716	393.5163	400.0000	322.5527
ค่าใช้จ่ายโครงการ	230.5441	287.3199	250.0000	250.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	17.1065	15.0839	13.0000	10.0000
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(192.0000)</b>	<b>103.5243</b>	<b>19.2844</b>	<b>61.5840</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,600.8093</b>	<b>2,000.5734</b>	<b>1,625.0000</b>	<b>1,332.0000</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	621.1024	927.7187	700.0000	500.0000
ลูกหนี้	3.6378	6.0558	5.0000	2.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	740.4880	855.5921	750.0000	700.0000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	205.6599	177.6435	150.0000	120.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	29.9212	33.5633	20.0000	10.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>514.3768</b>	<b>810.6166</b>	<b>430.0000</b>	<b>360.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	104.1205	120.9013	10.0000	10.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	410.2563	689.7153	420.0000	350.0000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,086.4325</b>	<b>1,189.9568</b>	<b>1,195.0000</b>	<b>972.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568 *	ปี 2569 *
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(192.0000)	103.5243	19.2844	61.5840
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	17.1065	15.0839	13.0000	10.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	376.9796	146.8530	(190.3086)	(311.5840)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	6.8865	16.7808	(110.9013)	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>208.9726</b>	<b>282.2420</b>	<b>(268.9255)</b>	<b>(240.0000)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(10.7095)	(3.6421)	13.5633	10.0000
อาคารและอุปกรณ์	16.1388	28.0164	27.6435	30.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>5.4293</b>	<b>24.3743</b>	<b>41.2068</b>	<b>40.0000</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	214.4019	306.6163	(227.7187)	(200.0000)
เงินสด ณ วันต้นงวด	406.7005	621.1024	927.7187	700.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>621.1024</b>	<b>927.7187</b>	<b>700.0000</b>	<b>500.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 3 พฤศจิกายน 2543

สังกัด

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. พัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศให้เป็นความรู้ที่ไร้พรมแดนและเกิดประโยชน์ส่วนร่วม
2. ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียม และเป็นศูนย์ข้อมูลด้านทรัพยากรธรรมชาติจากข้อมูลดาวเทียมและข้อมูลสำรวจจากแหล่งอื่น ๆ
3. ให้บริการข้อมูลที่ได้จากเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ ซึ่งรวมทั้งการจัดทำแผนที่และบริการอื่นที่เกี่ยวข้อง
4. ให้บริการจัดหาเครื่องมือ ออกแบบ หรือบริการใด ๆ โดยใช้ความรู้ด้านเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศให้แก่หน่วยงานของรัฐ
5. ให้บริการให้คำปรึกษาและพัฒนาบุคลากรในด้านเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ
6. ศึกษา ค้นคว้า วิจัย พัฒนา และดำเนินการอื่นที่เกี่ยวข้องหรือต่อเนื่องกับเทคโนโลยีอวกาศ และภูมิสารสนเทศ ซึ่งรวมทั้ง การจัดการ การพัฒนา และการสร้างระบบดาวเทียม
7. กำหนดมาตรฐานกลางด้านภูมิสารสนเทศ และให้บริการตรวจสอบการดำเนินการตามมาตรฐานดังกล่าว รวมถึงส่งเสริมการนำมาตรฐานด้านเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศไปใช้
8. ส่งเสริมความร่วมมือและให้บริการด้านเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศทั้งในประเทศและต่างประเทศ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม

5,995.1020

ล้านบาท

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

252.2019

ล้านบาท

4.2 ทุนสะสม

5,742.9001

ล้านบาท

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง

383

383

383

383

5.1 พนักงาน

355

355

355

355

5.2 ลูกจ้าง

28

28

28

28

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

1,115.1358

960.0648

1,143.0766

1,205.8631

6.1 รายจ่ายประจำ

334.8548

323.3459

309.1414

317.0279

6.2 รายจ่ายลงทุน

780.2810

636.7189

833.9352

888.8352

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

1,095.1358

940.0648

1,123.0766

1,185.8631

8. เงินกู้ระยะยาว

-

-

-

-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>					
	<b>หน่วย</b>				
9.1 มูลค่าผลกระทบทางด้านเศรษฐกิจและสังคมจากการดำเนินงานของสำนักงาน	ล้านบาท	1,600 (2,516.46)	1,800 (1,494.45)	2,400 (-)	2,500
9.2 การบริการข้อมูลดาวเทียมและภูมิสารสนเทศ	เรื่อง	500 (604)	500 (705)	500 (-)	500
9.3 การจัดทำฐานข้อมูล พัฒนา และประยุกต์ใช้ภูมิสารสนเทศ	เรื่อง	25 (25)	25 (27)	(25) (-)	25
9.4 จำนวนหลักสูตรด้านเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศที่พัฒนาขึ้นเพื่อพัฒนาหน่วยงานและบุคลากรในทุกระดับ	หลักสูตร	10 (19)	10 (11)	10 (-)	10
9.5 จำนวนกำลังคนของประเทศที่ได้รับการพัฒนาองค์ความรู้ด้านเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ	คน	100,000 (206,155)	100,000 (185,089)	100,000 (-)	100,000
9.6 การให้บริการทดสอบมาตรฐานอุตสาหกรรมอวกาศแก่ผู้ประกอบการหรือหน่วยวิจัย	รายการ	750 (3,267)	750 (1,571)	1,000 (-)	1,200
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
10.1 โครงการสร้างความต่อเนื่องการพัฒนาระบบนิเวศเศรษฐกิจอวกาศจากดาวเทียม	ล้านบาท	112.7900	-	-	-
10.2 โครงการระบบดาวเทียมสำรวจเพื่อการพัฒนา (THEOS-2)	ล้านบาท	31.9147	137.9900	48.3660	85.0000

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,281.9835</b>	<b>1,143.0474</b>	<b>1,319.3076</b>	<b>1,420.8631</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	40.0789	47.8190	91.2310	97.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	1,095.1358	940.0648	1,123.0766	1,185.8631
ดอกเบี้ยรับ	11.2073	23.3351	15.0000	15.0000
รายได้อื่น ๆ	22.2728	54.3960	20.0000	23.0000
รายได้อุดหนุนและบริจาค	113.2887	77.4325	70.0000	100.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,891.5942</b>	<b>1,968.5567</b>	<b>2,355.1700</b>	<b>2,333.3500</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	649.2831	650.4886	955.1700	833.3500
ค่าเสื่อมราคา	1,242.3111	1,318.0681	1,400.0000	1,500.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(609.6107)</b>	<b>(825.5093)</b>	<b>(1,035.8624)</b>	<b>(912.4869)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>6,991.9460</b>	<b>6,286.4824</b>	<b>5,933.2243</b>	<b>6,130.8500</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคารรวมเงินทุนระยะสั้น	1,456.3852	1,581.2673	1,034.3743	850.0000
ลูกหนี้ระยะสั้น-สุทธิ	139.1509	84.4087	50.0000	50.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8.5810	7.1868	8.0000	10.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	4,237.7823	4,367.6647	4,600.0000	5,000.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.4395	0.4420	0.8500	0.8500
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,149.6071	245.5129	240.0000	220.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>171.3346</b>	<b>291.3804</b>	<b>140.0000</b>	<b>150.0000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	94.3686	49.2668	40.0000	50.0000
หนี้สินหมุนเวียน	76.9660	242.1136	100.0000	100.0000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>6,820.6114</b>	<b>5,995.1020</b>	<b>5,793.2243</b>	<b>5,980.8500</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

1. **ตั้งเมื่อ** 15 ตุลาคม 2548 **สังกัด** กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
2. **ลักษณะของกิจการ**
  1. ส่งเสริม สนับสนุน การวิจัยและพัฒนางานโครงการหลวง
  2. สนับสนุนการวิจัย รวบรวม รักษา และพัฒนาต่อยอดภูมิปัญญาท้องถิ่น รวมทั้งรักษาคุณค่าและสร้างประโยชน์จากความหลากหลายทางชีวภาพบนพื้นที่สูง
  3. ส่งเสริมและประสานความร่วมมือกับมูลนิธิโครงการหลวงและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ในการวิจัย พัฒนา และถ่ายทอดองค์ความรู้และพัฒนากระบวนการเรียนรู้ของชุมชน เพื่อให้ชุมชนมีความเข้มแข็งภายใต้ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และสอดคล้องกับแนวทางของโครงการหลวง รวมทั้งการสนับสนุนกระบวนการมีส่วนร่วมของชุมชนในการฟื้นฟูและรักษาสีเขียวดอย
  4. จัดให้มีการศึกษา ค้นคว้า วิจัย พัฒนา และเผยแพร่ข้อมูลและสารสนเทศเกี่ยวกับการพัฒนาพื้นที่สูงอย่างครบวงจร ตลอดจนเป็นศูนย์ประสานงานและส่งเสริมการดำเนินการดังกล่าว
  5. เสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือและแลกเปลี่ยนการวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูงทั้งภายในและต่างประเทศ
  6. พัฒนาอุทยานหลวงราชพฤกษ์ให้เป็นแหล่งเรียนรู้พืชสวน ความหลากหลายทางชีวภาพ และแหล่งท่องเที่ยวทางการเกษตรและวัฒนธรรมที่มีคุณภาพ

3. **การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. <b>ทุน</b> (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	1,569.2788	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		1,021.9518	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		504.8640	ล้านบาท
4.3 เงินอุดหนุนจาก สกสว.		42.4630	ล้านบาท
	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>
			<b>ปี 2569</b>
			<b>หน่วย : คน</b>
5. <b>อัตรากำลัง</b>	<b>217</b>	<b>217</b>	<b>217</b>
5.1 พนักงาน	217	217	217
			<b>หน่วย : ล้านบาท</b>
6. <b>งบประมาณประจำปี</b>	<b>497.1154</b>	<b>547.3269</b>	<b>577.4317</b>
6.1 รายจ่ายประจำ	368.0435	374.1203	389.5756
6.2 รายจ่ายลงทุน	129.0719	173.2066	187.8561
7. <b>เงินอุดหนุนจากงบประมาณ</b>	<b>454.6524</b>	<b>504.8639</b>	<b>531.6437</b>
8. <b>เงินกู้ระยะยาว</b>	-	-	-
9. <b>เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>		
9.1 เกษตรกรได้รับการยกระดับคุณภาพชีวิต	ราย	82,000	83,000
บนฐานความรู้ตามแนวทางโครงการหลวง		(84,422)	(85,333)

(35,983)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.2 พื้นที่ที่ได้รับการอนุรักษ์ พื้นที่ชุ่มน้ำและพื้นที่สีเขียวเพิ่มขึ้น	ไร่			23,000 (-)	24,000
9.3 จำนวนหมู่บ้านที่ได้รับการพัฒนาพื้นที่สูง	กลุ่มบ้าน	-	-	2,750 (-)	2,990
9.4 ร้อยละกลุ่มบ้านเป้าหมายที่มีการปรับเปลี่ยนระบบการผลิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมและมีรายได้	ร้อยละ	-	-	60 (-)	65
9.5 จำนวนผู้ได้รับการถ่ายทอดความรู้ โครงการหลวง โครงการพระราชดำริ การให้บริการวิชาการ และให้บริการทางสังคม	ราย	780,000 (791,791)	790,000 (799,327)	800,000 (544,649)	810,000
9.6 จำนวนแหล่งเรียนรู้ที่ได้รับการพัฒนาเพื่อยกระดับการส่งเสริมการเรียนรู้	แห่ง	-	-	-	3
9.7 จำนวนรางวัลหรือมาตรฐานด้านการจัดการท่องเที่ยวและบริการ การบริหารจัดการองค์กร	รางวัล/ มาตรฐาน	2 (2)	2 (4)	3 (3)	3
9.8 ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงาน แผนปรับปรุงคุณภาพการให้บริการ	ร้อยละ	90 (100)	90 (100)	92 (-)	94
9.9 องค์การผ่านการประเมินคุณภาพ การบริหารจัดการภาครัฐ	คะแนน	360 (477.49)	435 (464.98)	445 (-)	445
9.10 จำนวนผู้เข้ารับการอบรมที่ผ่านการอบรมและได้ประกาศนียบัตรจากหลักสูตรที่เข้าร่วมอบรม	ร้อยละ	-	100 (100)	90 (-)	90
9.11 ระดับความสำเร็จของบุคลากรด้านดิจิทัลที่ได้รับการพัฒนา สามารถนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน	ร้อยละ	-	80 (82.92)	85 (-)	85
9.12 ความสำเร็จของการดำเนินโครงการได้ตามแผนที่กำหนด	ร้อยละ	-	-	-	100
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 27 กุมภาพันธ์ 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	- ไม่มี -				



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>541.2926</b>	<b>605.7682</b>	<b>646.4992</b>	<b>729.7215</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	41.2195	41.5032	48.1118	54.9730
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	454.6524	504.8639	531.6437	564.0151
ดอกเบี้ยรับ	2.7065	5.3103	6.7010	5.9325
รายได้อื่น ๆ	1.3839	3.5137	0.1872	3.0000
เงินอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ	41.3303	50.5771	59.8555	101.8009
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>607.1172</b>	<b>620.5811</b>	<b>640.5761</b>	<b>742.3805</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	510.1590	534.4862	547.2650	639.1800
ค่าเสื่อมราคา	84.6500	81.7318	86.7644	94.4702
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	12.3082	4.3631	6.5467	8.7303
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(65.8246)</b>	<b>(14.8129)</b>	<b>5.9231</b>	<b>(12.6590)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,028.1849</b>	<b>1,040.2637</b>	<b>1,098.1371</b>	<b>1,137.4283</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	240.5038	237.0412	233.6285	230.2158
ลูกหนี้	2.8165	4.9244	8.6099	12.2954
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	175.9591	214.6822	261.9270	167.4701
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	425.3359	417.6286	426.4844	597.3100
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	183.5696	165.9873	167.4873	130.1370
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>30.0459</b>	<b>56.9376</b>	<b>108.8879</b>	<b>160.8381</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	17.1416	34.7243	70.3422	105.9600
หนี้สินหมุนเวียน	12.5954	21.9863	38.3789	54.7715
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.3089	0.2270	0.1668	0.1066
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>998.1390</b>	<b>983.3261</b>	<b>989.2492</b>	<b>976.5902</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(65.8246)	(14.8129)	5.9231	(12.6590)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	84.6500	81.7318	86.7644	94.4702
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	2.7787	(5.6498)	(50.9303)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.4446	-	(1.5000)	37.3503
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	5.3625	26.7106	51.9503	51.9502
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>27.4112</b>	<b>87.9797</b>	<b>92.2075</b>	<b>171.1117</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ขายสินทรัพย์ถาวร	(37.1741)	(15.1439)	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12.4570	(32.0750)	(65.3000)	(170.8256)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	(2.5031)	(1.9210)	-	-
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	70.0000	(35.0000)	(30.3202)	(3.6988)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1.3021)	(7.3024)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>41.4777</b>	<b>(91.4423)</b>	<b>(95.6202)</b>	<b>(174.5244)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	68.8889	(3.4626)	(3.4127)	(3.4127)
เงินสด ณ วันต้นงวด	171.6149	240.5038	237.0412	233.6285
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>240.5038</b>	<b>237.0412</b>	<b>233.6285</b>	<b>230.2158</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 23 มิถุนายน 2552

สังกัด กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

### 2. ลักษณะของกิจการ

- เผยแพร่พระเกียรติคุณและพระอัจฉริยภาพของพระมหากษัตริย์ไทยกับความสัมพันธ์ในด้านการเกษตรตั้งแต่อดีตถึงปัจจุบัน รวมทั้งโครงการพระราชดำริ พระราชกรณียกิจ และโครงการพระราชพิธีต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องในด้านการเกษตร
- เป็นศูนย์กลางการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงที่เกี่ยวกับโครงการพระราชดำริ พระราชกรณียกิจ โครงการพระราชพิธีต่าง ๆ และให้บริการด้านคำปรึกษาและด้านอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องแก่หน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ รวมทั้งสถาบันเกษตรกร องค์กรชุมชน และประชาชนผู้สนใจ
- จัดให้มีการศึกษา ค้นคว้า วิจัย รวบรวมวัตถุ วัสดุอ้างอิง สิ่งประดิษฐ์ จำแนกประเภทวัตถุ บันทึกหลักฐานเกี่ยวกับความเป็นมา การสงวนรักษาผลงานเกี่ยวกับวิวัฒนาการและการพัฒนาด้านการเกษตรของประเทศไทย รวมถึงพันธุ์สัตว์หายาก ตลอดจนเครื่องมือ เครื่องใช้ที่เกี่ยวข้องกับการเกษตร เพื่อประโยชน์ในการพัฒนาความก้าวหน้าทางวิชาการ และสำหรับใช้ในกิจการของสำนักงาน
- จัดแสดงกิจกรรม ผลงาน นิทรรศการ การประชุม สัมมนา การฝึกอบรม การแสดงสินค้า และการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการพระราชดำริ พระราชกรณียกิจ โครงการพระราชพิธีต่าง ๆ แนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงที่เกี่ยวกับการเกษตร และการเกษตรทฤษฎีใหม่
- ส่งเสริม สนับสนุน ประสานความร่วมมือ และให้คำปรึกษาแก่โครงการหลวง สถาบันการศึกษา และหน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชน ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ในการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ ข้อมูล และเจ้าหน้าที่ ตลอดจนการถ่ายทอดประสบการณ์ และเทคโนโลยีด้านการเกษตร เพื่อนำมาพัฒนาสำนักงาน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	499.7820	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		333.0297	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		166.7523	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	83	83	83
5.1 พนักงาน	83	83	83
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	232.8438	212.2909	267.4768
6.1 รายจ่ายประจำ	143.1264	165.6864	162.7063
6.2 รายจ่ายลงทุน	89.7174	46.6045	104.7705
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	193.4490	166.7523	247.0122
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนประชาชนที่เข้าชมพิพิธภัณฑ์ (ทั้ง Onsite + Online)	ราย	430,000 (743,399)	540,000 (260,831)	580,000 (290,302)	620,000
9.2 จำนวนชิ้นงานจัดแสดง	ชิ้น	24 (25)	24 (25)	24 (18)	24
9.3 ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการส่งเสริมการเรียนรู้ และฝึกปฏิบัติเกษตรเศรษฐกิจพอเพียง มีความรู้ และความเข้าใจปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ร้อยละ	85 (85.70)	85 (90.60)	85 (-)	85
9.4 จำนวนสมาชิกเครือข่ายเศรษฐกิจพอเพียง	ราย	120 (120)	130 (138)	140 (120)	150
9.5 ร้อยละของผู้เข้ารับการอบรมได้นำความรู้ ไปประยุกต์ใช้	ร้อยละ	75 (80.51)	75 (85.04)	80 (-)	80
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					
<b>งบประมาณ</b>					
1. การจัดแสดงกิจกรรมพิพิธภัณฑ์	ล้านบาท	73.1927	62.1788	106.1901	62.5503
2. ขั้บเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ล้านบาท	4.5738	7.0327	7.0327	7.1000
3. การจัดการองค์ความรู้	ล้านบาท	3.0200	4.0000	4.7200	4.6700
4. การตลาดและลูกค้าสัมพันธ์	ล้านบาท	23.5359	13.0140	13.2474	20.1347
5. อำนวยการ	ล้านบาท	46.4325	36.6070	70.1624	113.5056
6. ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ	ล้านบาท	42.6941	43.9198	45.6596	47.3516
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>223.4372</b>	<b>200.7431</b>	<b>278.3422</b>	<b>287.6422</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	24.8404	27.8189	27.7300	28.5300
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	193.4490	166.7523	247.0122	255.3122
ดอกเบี้ยรับ	2.0345	3.4263	2.0000	2.0000
รายได้อื่น ๆ	3.1133	2.7456	1.6000	1.8000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>232.8438</b>	<b>247.7566</b>	<b>317.9331</b>	<b>400.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	139.4030	152.1127	219.9331	300.0000
ค่าเสื่อมราคา	93.4408	95.6439	98.0000	100.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(9.4066)</b>	<b>(47.0135)</b>	<b>(39.5909)</b>	<b>(112.3578)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>985.0691</b>	<b>948.8227</b>	<b>1,058.1131</b>	<b>1,226.6798</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	182.9312	213.9148	220.0000	240.0000
ลูกหนี้	2.0759	0.9287	1.0000	1.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6.5929	7.1270	6.8400	6.8400
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	779.9647	715.5026	820.2731	968.8398
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13.5044	11.3496	10.0000	10.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>33.0157</b>	<b>43.7828</b>	<b>33.0157</b>	<b>33.0157</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2.3259	3.0171	2.3259	2.3259
หนี้สินหมุนเวียน	6.2374	3.5878	6.2374	6.2374
หนี้สินไม่หมุนเวียน	24.4524	37.1779	24.4524	24.4524
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>952.0534</b>	<b>905.0399</b>	<b>1,025.0974</b>	<b>1,193.6641</b>

\*ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(9.4066)	(47.0135)	(39.5909)	(112.3578)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	93.4408	95.6439	98.0000	100.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	41.4924	(30.3705)	(30.3705)	(30.3705)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	27.0441	(66.6169)	(66.6169)	(66.6169)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>152.5707</b>	<b>(48.3570)</b>	<b>(38.5783)</b>	<b>(109.3452)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(252.2731)	79.3406	44.6635	53.2676
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(252.2731)</b>	<b>79.3406</b>	<b>44.6635</b>	<b>53.2676</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(99.7024)	30.9836	6.0852	(56.0776)
เงินสด ณ วันต้นงวด	282.6336	182.9312	213.9148	220.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>182.9312</b>	<b>213.9148</b>	<b>220.0000</b>	<b>163.9224</b>

\*ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 15 มีนาคม 2546

สังกัด กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาการวิจัยการเกษตร
2. พัฒนากิจการเกษตรมีอาชีพเพิ่มขึ้น
3. มีระบบเชื่อมโยงข้อมูลงานวิจัยด้านการเกษตรที่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	3,552.5868	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		3,552.5868	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		-	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	80	80	80
5.1 พนักงาน	80	80	80
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	70.8840	82.5778	96.1864
			130.0440
6.1 รายจ่ายประจำ	70.7583	74.1789	90.5440
			92.5440
6.2 รายจ่ายลงทุน	0.1258	8.3989	5.6424
			37.5000
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-
			37.5000
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
			-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 ร้อยละของโครงการที่ สวก. สนับสนุนทุน	ร้อยละ	30	45
		-	-
มีผู้ใช้ประโยชน์มีส่วนร่วมในโครงการวิจัย		(-)	(-)
9.2 ร้อยละผลงานวิจัยที่ สวก. ให้ทุน	ร้อยละ	-	-
		-	44
ได้นำไปใช้ประโยชน์			(-)
			45

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)

### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 ก่อสร้างอาคารศูนย์นวัตกรรมการเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรพร้อมสิ่งก่อสร้างประกอบ

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>704.3762</b>	<b>990.1892</b>	<b>962.9598</b>	<b>1,019.0480</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	3.2146	2.2609	1.2000	1.1000
รายได้จากเงินงบประมาณ	684.0419	945.2218	923.4700	987.5980
ดอกเบี้ยรับ	11.1384	14.8272	11.0000	10.0000
รายได้อื่น ๆ	5.9813	27.8793	27.2898	20.3500
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>587.8941</b>	<b>916.5169</b>	<b>962.0020</b>	<b>998.1380</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	541.7269	836.0096	864.8789	879.4849
ค่าเสื่อมราคา	37.3513	51.7239	75.7239	95.7539
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	8.8160	28.7833	21.3992	22.8992
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>116.4821</b>	<b>73.6723</b>	<b>0.9578</b>	<b>20.9100</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>3,471.6642</b>	<b>3,552.5867</b>	<b>3,557.0611</b>	<b>3,586.4710</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	758.5684	795.3300	716.6611	662.2996
ลูกหนี้	4.7346	21.3200	19.2320	16.9320
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	578.6316	378.4414	278.5080	278.7500
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	247.4470	286.4666	386.3282	462.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,882.2825	2,071.0288	2,156.3317	2,166.4894
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>50.0084</b>	<b>57.2587</b>	<b>60.7753</b>	<b>69.2753</b>
เจ้าหนี้ระยะสั้น	4.7979	3.1445	2.9500	3.5500
หนี้สินหมุนเวียน	7.3287	9.2610	5.9721	5.8721
หนี้สินไม่หมุนเวียน	37.8818	44.8532	51.8532	59.8532
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>3,421.6557</b>	<b>3,495.3280</b>	<b>3,496.2858</b>	<b>3,517.1957</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	116.4821	73.6723	0.9578	20.9100
ค่าเสื่อมราคา	37.3513	51.7239	75.7239	95.7539
(กำไร)/ขาดทุน จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(0.0347)	0.0072	0.1000	0.1000
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	6.5442	7.2155	7.3000	8.3500
ค่าเผื่อสงสัยจะสูญ	0.3951	0.3951	0.3951	0.3951
ค่าตัดจำหน่ายรายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	(0.0020)	(0.0019)	-	-
รายได้จากการรับบริจาคครุภัณฑ์	(0.0110)	-	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.0021)	(16.7902)	1.6263	2.0269
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(207.5735)	(71.5562)	(175.3030)	(200.1576)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2.6917)	0.0367	(3.7834)	0.1500
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(49.5425)</b>	<b>44.7022</b>	<b>(92.9833)</b>	<b>(72.4717)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ขายสินทรัพย์ถาวร	0.0357	0.0007	0.0010	0.0010
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9.7442)	(6.4499)	(84.1865)	(80.2908)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	450.0000	575.0000	-	-
เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนระยะยาวลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	-	100.0000
เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	100.0000	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะสั้น	(375.0000)	(375.0000)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาว	-	(200.0000)	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.1500)	(1.4914)	(1.5000)	(1.6000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>65.1416</b>	<b>(7.9407)</b>	<b>14.3145</b>	<b>18.1102</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	15.5990	36.7616	(78.6688)	(54.3615)
เงินสด ณ วันต้นงวด	742.9694	758.5684	795.3300	716.6611
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>758.5684</b>	<b>795.3300</b>	<b>716.6611</b>	<b>662.2996</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 12 กรกฎาคม 2564

สังกัด กระทรวงคมนาคม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. จัดทำยุทธศาสตร์ด้านเทคโนโลยีระบบรางของประเทศเสนอต่อคณะรัฐมนตรีเพื่อพิจารณา
2. วิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง รวมทั้งสร้างนวัตกรรมเกี่ยวกับระบบราง และร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน เพื่อนำงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์
3. วิจัยและพัฒนามาตรฐานระบบรางและระบบทดสอบด้านระบบราง ดำเนินการทดสอบระบบราง และรับรองมาตรฐาน และประเมินคุณภาพสำหรับใช้ประกอบการยื่นคำขอใบอนุญาตประกอบกิจการขนส่งทางราง
4. ร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชนทั้งในประเทศและต่างประเทศด้านการวิจัยนวัตกรรมและการรับ แลกเปลี่ยน ถ่ายทอด และพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง และเป็นศูนย์กลางในการรับ แลกเปลี่ยน และถ่ายทอดระบบราง
5. พัฒนาบุคลากรด้านระบบรางและจัดให้มีการฝึกอบรมเพื่อให้การรับรองความรู้และทักษะให้แก่บุคลากรด้านระบบราง
6. จัดทำฐานข้อมูลด้านเทคโนโลยีระบบรางเพื่อรวบรวมข้อมูลเกี่ยวกับงานวิจัยและนวัตกรรม หน่วยงาน ผู้เชี่ยวชาญ และข้อมูลอื่น ที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีระบบราง

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	298.4964	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			-	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			298.4964	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	-	80	80	80
5.1 พนักงาน	-	80	80	80
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	-	298.4964	313.8536	168.5949
6.1 รายจ่ายประจำ	-	42.7574	55.5350	128.2586
6.2 รายจ่ายลงทุน	-	255.7390	258.3186	40.3363
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	298.4964	313.8536	168.5949
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย			
9.1 สร้างเสริมการวิจัยและพัฒนาการถ่ายทอดเทคโนโลยีระบบราง เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ	ร้อยละ	-	80	80
		(80)	(-)	

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.2 การพัฒนาบุคลากรรองรับการดำเนินงาน และขยายตัวของระบบรางของประเทศ	ร้อยละ	-	80	80	80
9.3 ร้อยละความพึงพอใจของภาคอุตสาหกรรม ที่มีต่อบุคลากรระบบรางที่ได้รับการพัฒนา	ร้อยละ	-	80	-	-
9.4 รายงานผลการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ เทคโนโลยีระบบราง	ฉบับ	-	-	-	1
9.5 หน่วยงานมีชุดข้อมูลด้านการให้บริการขนส่ง ทางรางบุคลากรระบบรางที่ได้รับการพัฒนา	ชุด	-	-	-	5
9.6 หน่วยงานมีรายงานสรุปข้อเสนอแนะ มาตรการ หรือกลไกเพื่อสร้างความเชื่อมโยงระบบนิเวศ และส่งเสริมกิจการระบบราง	ฉบับ	-	-	-	1
9.7 หน่วยงานมีแผนพัฒนาองค์กร อย่างน้อย บุคลากรระบบรางที่ได้รับการพัฒนา	ฉบับ	-	-	-	1
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 โครงการวิจัยและพัฒนา นโยบายส่งเสริมการขนส่งสินค้าในประเทศและระหว่างประเทศผ่านระบบราง (29.8996 ล้านบาท)
- 10.2 โครงการยกระดับขีดความสามารถการขนส่งทางรางด้วยเทคโนโลยีสมัยใหม่ (ระยะที่ 2) (35.4805 ล้านบาท)

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1.5327</b>	<b>302.9144</b>	<b>316.9425</b>	<b>171.6838</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	-	-	-	-
รายได้จากเงินงบประมาณ	-	298.4964	313.8536	168.5949
ดอกเบี้ยรับ	0.9327	2.2009	2.2009	2.2009
รายได้อื่น ๆ	0.6000	2.2171	0.8880	0.8880
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>38.1287</b>	<b>90.9663</b>	<b>180.3679</b>	<b>180.3679</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	37.7985	87.4111	171.2893	171.2893
ค่าเสื่อมราคา	0.2792	3.4829	8.9836	8.9836
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.0509	0.0723	0.0950	0.0950
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(36.5960)</b>	<b>211.9481</b>	<b>136.5746</b>	<b>(8.6841)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>328.5800</b>	<b>543.7719</b>	<b>543.7719</b>	<b>543.7719</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	322.5992	495.8238	495.8238	495.8238
ลูกหนี้	0.6491	1.8580	1.8580	1.8580
วัสดุคงเหลือ	0.0841	0.0215	0.0215	0.0215
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.1622	1.2001	1.2001	1.2001
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	4.2303	36.3345	36.3345	36.3345
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.8550	8.5341	8.5341	8.5341
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>3.7676</b>	<b>7.0113</b>	<b>7.0113</b>	<b>7.0113</b>
เจ้าหนี้ระยะสั้น	1.8487	4.5358	4.5358	4.5358
หนี้สินหมุนเวียน	1.0789	2.1617	2.1617	2.1617
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.8400	0.3139	0.3139	0.3139
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>324.8124</b>	<b>536.7606</b>	<b>536.7606</b>	<b>536.7606</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(36.5960)	211.9481	136.5746	(8.6841)
ค่าเสื่อมราคา	0.2792	3.4829	8.9836	8.9836
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเข้าการเงิน	(0.0509)	(0.0723)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.8902)	(2.1894)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.0054)	0.0054	-	-
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2.4760	3.8074	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(34.7873)</b>	<b>216.9821</b>	<b>145.5582</b>	<b>0.2995</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(4.7624)	(34.3626)	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.8550)	(9.3950)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(5.6174)</b>	<b>(43.7576)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(40.4047)	173.2246	145.5582	0.2995
เงินสด ณ วันต้นงวด	363.0039	322.5992	495.8238	641.3820
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>322.5992</b>	<b>495.8238</b>	<b>641.3820</b>	<b>641.6815</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์

1. ตั้งเมื่อ 22 กุมภาพันธ์ 2554

สังกัด กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. จัดทำแผนยุทธศาสตร์เกี่ยวกับธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ แผนยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านมาตรฐาน
2. ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการดำเนินการด้านธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์และพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์
3. ศึกษา วิจัย และพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อรองรับการทำธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์และพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์
4. จัดทำข้อเสนอแนะเกี่ยวกับมาตรฐาน และมาตรการหรือกลไกการกำกับดูแลที่เกี่ยวข้องกับการทำธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์และพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์
5. กำกับดูแลการประกอบธุรกิจบริการเกี่ยวกับธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ตามพระราชบัญญัติที่ออกตามกฎหมายว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์
6. วิเคราะห์และรับรองความสอดคล้องและความถูกต้องตามมาตรฐานหรือตามมาตรการหรือกลไกการกำกับดูแลที่เกี่ยวข้อง
7. เป็นศูนย์กลางในการให้บริการทางวิชาการหรือให้บริการที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนา ส่งเสริม และสนับสนุนการทำธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์และพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์
8. ผูกอบรมเพื่อยกระดับให้มีความรู้เกี่ยวกับมาตรฐาน ความมั่นคงปลอดภัย และการสร้างความน่าเชื่อถือในระบบและการให้บริการทางธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์และพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์

### 3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	566.8496	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		-	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		566.8496	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	184	184	184
5.1 พนักงานประจำ	184	184	184
5.2 ลูกจ้าง	-	-	-
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	566.8496	590.5399	604.1562
6.1 รายจ่ายประจำ	385.1116	364.4415	460.3588
6.2 รายจ่ายลงทุน	181.7380	226.0984	143.7974
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	566.8496	590.5399	604.1562
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนประชาชนทุกกลุ่มรวมถึง ผู้พิการ ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาสที่ได้รับการพัฒนาความรู้เท่าทัน และสามารถใช้อย่างมีประสิทธิภาพในการเข้าถึงเทคโนโลยีดิจิทัล เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิต	ครั้ง	-	-	-	5,000,000
9.2 พัฒนาศักยภาพแรงงานดิจิทัล ตามแผนพัฒนากำลังคนดิจิทัล กระทรวงแรงงาน	ราย	-	-	2,000 (-)	10,000
9.3 ร้อยละของบริการภาครัฐที่ให้บริการในรูปแบบ อิเล็กทรอนิกส์ (e-Service) มีการพิสูจน์และยืนยันตัวตน (Digital ID)	ร้อยละ	-	-	30 (-)	9
9.4 การรับรู้ต่อนโยบาย/คู่มือหรือแนวปฏิบัติ มาตรการ กฎหมาย หลักเกณฑ์ที่สนับสนุนการทำธุรกรรม อิเล็กทรอนิกส์ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียและการนำไปปรับใช้	ร้อยละ	-	-	-	80
9.5 มีหน่วยงานกำกับดูแลนำ Governance Framework หรือ Guideline ไปใช้ อย่างน้อย	Sectors/ Domains	-	-	3 (-)	3
9.6 มีข้อกำหนดทางเทคนิคเพื่อสนับสนุนการแลกเปลี่ยนข้อมูลทางการค้าอย่างน้อย	เรื่อง	-	-	-	1
9.7 ความสำเร็จของการดำเนินโครงการได้ตามแผนที่กำหนด	ร้อยละ	-	-	-	100
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 โครงการจัดการปัญหาแพลตฟอร์มออนไลน์และสร้างความตระหนักรู้ให้ประชาชน
- 10.2 โครงการให้คำปรึกษาและพัฒนาผู้ประกอบการเพื่อส่งเสริม AI & Digital Transformation แบบมุ่งเป้า
- 10.3 โครงการส่งเสริมและกำกับดูแล Digital ID ของประเทศ
- 10.4 โครงการพัฒนากลไกการกำกับดูแลบริการแพลตฟอร์มดิจิทัล
- 10.5 โครงการส่งเสริมการใช้งานปัญญาประดิษฐ์อย่างมีธรรมาภิบาล (AI Standard & Governance)
- 10.6 โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านดิจิทัลของการทำงานธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ที่น่าเชื่อถือ (Trust Service) เพื่อส่งเสริมการค้าดิจิทัล
- 10.7 โครงการศึกษาและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านดิจิทัลที่สำคัญของประเทศ



## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>586.0774</b>	<b>619.5283</b>	<b>628.3314</b>	<b>714.3878</b>
รายได้จากงบประมาณ	566.8496	590.5399	604.1562	686.9113
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	16.4020	23.9641	18.7378	20.6073
รายได้อื่น	2.8258	5.0243	5.4374	6.8692
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>757.9159</b>	<b>603.2431</b>	<b>638.7454</b>	<b>700.4620</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	155.1832	170.1290	177.6219	145.2228
ค่าตอบแทน	3.9473	3.4669	3.4780	3.4780
ค่าใช้สอย	472.7809	332.3185	422.9093	515.1834
ค่าวัสดุ	2.3023	1.7540	2.4166	2.7476
ค่าสาธารณูปโภค	1.4776	0.9980	0.6042	0.6869
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	1.6337	2.7509	1.8738	2.0607
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	105.7888	78.5847	17.7585	17.3443
ค่าใช้จ่ายอื่น	14.8021	13.2411	12.0831	13.7382
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(171.8385)</b>	<b>16.2852</b>	<b>(10.4140)</b>	<b>13.9258</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(0.0594)	(0.0308)	(0.0922)	(0.0711)
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(171.8979)</b>	<b>16.2544</b>	<b>(10.5062)</b>	<b>13.8547</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>473.6679</b>	<b>487.8183</b>	<b>461.1443</b>	<b>465.9474</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	293.7705	382.0337	365.2029	368.9965
ลูกหนี้การค้า	2.1450	2.0500	1.8738	2.0607
ลูกหนี้อื่นระยะสั้น (ลูกหนี้เงินยืมตรงจ่าย)	0.2407	0.0536	0.0604	0.0687
รายได้ดอกเบี้ยค้างรับ	0.7000	1.3055	0.9850	0.9225
เงินลงทุนระยะสั้น	23.0000	23.0000	23.0000	23.0000
วัสดุคงเหลือ	0.3818	0.4510	0.4229	0.4808
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14.3539	16.5721	15.1039	17.1728
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	71.0311	28.4674	37.0540	33.0427
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	57.8055	23.7864	17.4414	20.2027
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เงินประกันอาคาร)	10.2394	10.0985	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>2. รายงานฐานะการเงิน (ต่อ)</b>				
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>60.9338</b>	<b>58.8299</b>	<b>51.5418</b>	<b>60.4198</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	47.5559	47.9100	43.5597	52.9609
หนี้สินหมุนเวียน	13.3779	9.2078	6.5230	6.5230
หนี้สินไม่หมุนเวียน	-	1.7121	1.4591	0.9359
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>412.7341</b>	<b>428.9884</b>	<b>409.6025</b>	<b>405.5276</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล

1. ตั้งเมื่อ 23 มกราคม 2560

สังกัด กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

### 2. ลักษณะของกิจการ

สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริม และสนับสนุนให้เกิดการพัฒนาอุตสาหกรรมและนวัตกรรมดิจิทัล พัฒนาและส่งเสริมให้เกิดการนำไปใช้เทคโนโลยีดิจิทัลให้เป็นประโยชน์ต่อเศรษฐกิจ สังคม วัฒนธรรม และความมั่นคงของประเทศ ตามพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. 2560 ให้ไว้ ณ วันที่ 23 มกราคม พ.ศ. 2560 ปีที่ 8 ในรัชกาลปัจจุบัน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 1,815.7846 ล้านบาท

4.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

1,815.7846 ล้านบาท

ปี 2566      ปี 2567      ปี 2568      ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตราจ้าง

226      232      236      303

5.1 พนักงานประจำ

226      232      236      303

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

967.6776      1,792.6000      1,800.3430      1317.7235

6.1 รายจ่ายประจำ

350.1721      278.3402      278.5876      203.3486

6.2 รายจ่ายงบลงทุน

617.5055      1,514.2598      1,521.7554      1,114.3749

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

967.6776      1,792.6000      1,800.3430      1,317.7235

8. เงินกู้ระยะยาว

-      -      -      -

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 เกิดนโยบายที่นำไปสู่การปฏิบัติ

เรื่อง

1      1      1      1

(1)      (1)      (1)

9.2 สร้างความเชื่อมั่นในการรับรองมาตรฐาน

รายการ

150      150      150      150

ฮาร์ดแวร์และซอฟต์แวร์

(150)      (150)      (150)

9.3 จำนวนผู้ประกอบการดิจิทัลได้รับ

ราย

50      50      50      50

การจดทะเบียนทางปัญญา

(50)      (50)      (50)

9.4 มีการให้บริการประชาชนในการประยุกต์ใช้

ราย

6,000      7,000      8,000      9,000

เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล

(6,000)      (7,000)      (8,000)

9.5 จำนวนบริการดิจิทัลของวิสาหกิจดิจิทัลเริ่มต้น

รายการ

200      300      400      500

ไทยมีการเปิดให้บริการผ่านระบบ

(200)      (300)      (400)

9.6 จำนวนภาคการเกษตร อุตสาหกรรม ธุรกิจ และ

ราย

1,850      2,180      -      -

SMEs ผู้ประกอบการรายย่อยและประชาชนไทย

(1,850)      (2,180)

สามารถประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.7 จำนวนการประยุกต์ใช้แพลตฟอร์มข้อมูลขนาดใหญ่เพื่อการพัฒนาเมืองน่าอยู่และเมืองทันสมัย (City Data Platform) และพื้นที่ที่มีการลงทุนในเทคโนโลยีนวัตกรรมดิจิทัลเพื่อการพัฒนาเมือง	พื้นที่	17 (17)	21 (21)	-	-
9.8 จำนวนวิสาหกิจในระยะเริ่มต้นและเติบโตสามารถจัดตั้งธุรกิจ รวมทั้งสามารถขยายธุรกิจ	ราย	29 (29)	26 (26)	35 (35)	35
9.9 ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินงานจัดตั้ง Thailand Digital Valley เป็นไปตามแผน	ร้อยละ	80 (80)	90 (90)	100 (100)	-
9.10 จำนวนสถานศึกษาทั้งในเขตเมืองและนอกเขตเมืองและจำนวนสถานศึกษาด้านอาชีวศึกษา ที่ได้รับการพัฒนาแหล่งเรียนรู้เพื่อยกระดับทักษะด้าน Coding/STEM/IoT และ Robotics	โรงเรียน	85 (85)	37 (37)	40 (40)	50
9.11 จำนวนครู บุคลากร และกำลังคนที่ได้รับพัฒนาทักษะการสอนด้าน Coding STEM IoT AI และ Big Data ผ่านนักเรียนทุนและได้รับการจ้างงาน	ราย	1,299 (1,299)	1,500 (1,500)	1,660 (1,660)	3,600
9.12 จำนวนกำลังคนในสาขา IT และ Non IT ได้รับการพัฒนาเพื่อยกระดับทักษะดิจิทัล (Upskill) และเข้าร่วมทำงานกับภาคเอกชน และการปรับเปลี่ยนพร้อมยกระดับทักษะดิจิทัล (Reskill) และเข้าร่วมทำงานกับภาคเอกชน	คน	315 (315)	315 (315)	320 (320)	77,170
9.13 จำนวนผู้สูงวัยและผู้ด้อยโอกาส เป็นกำลังคนสู่วัยไซเบอร์ และได้รับการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัลในสาขาขาดแคลน	คน	4,830 (4,830)	325 (325)	-	-
9.14 เกิดการร่วมมือในการผลักดันอุตสาหกรรมและนวัตกรรม AI ในรูปแบบพหุภาคีและทวิภาคี	ความร่วมมือ	-	15 (15)	-	-
9.15 เกิดการนำเทคโนโลยีและนวัตกรรม AI ของคนไทย จับคู่กับวิสาหกิจดิจิทัลเริ่มต้นและผู้ใช้ภาคเอกชน ไม่น้อยกว่า	ราย	-	30 (30)	-	-
9.16 เกิดการรับรู้ถึงบทบาทประเทศไทย AI ในระดับนานาชาติ	ประเทศ	-	20 (20)	-	-
9.17 เกิดการร่วมลงทุนระหว่างภาครัฐและเอกชน ในอุตสาหกรรมเกมคาแรคเตอร์ไทยเพื่อการส่งออก	ราย	-	15 (15)	10 (10)	10

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
	<b>หน่วย</b>				
9.18 เกิดการร่วมลงทุนระหว่างภาครัฐและเอกชน	ราย	-	5	5	5
ในอุตสาหกรรมแอนิเมชันด้าน Production House			(5)	(5)	
9.19 เกิดมูลค่าของอุตสาหกรรมดิจิทัลคอนเทนต์ไทย	ล้านบาท	-	500	500	600
เพิ่มขึ้น ไม่น้อยกว่า			(500)	(500)	

หมายเหตุ (ผลการดำเนินงาน ณ 30 มีนาคม 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 โครงการสตาร์ทอัพคนละครึ่งและเว็บ 3.0 เพื่ออนาคตไทย
- 10.2 โครงการช่วยเหลือเกษตรกรไทยเพิ่มรายได้ลดรายจ่ายด้วยดิจิทัล
- 10.3 โครงการส่งเสริมอุตสาหกรรมเกมซอฟต์แวร์ไทยเพื่อเศรษฐกิจไทย (OFOS)

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,652.1064</b>	<b>1,940.8445</b>	<b>1,834.8430</b>	<b>1,355.8235</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	29.8948	13.6266	7.5000	8.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	967.6776	1,815.7846	1,800.3430	1,317.7235
ดอกเบี้ยรับ	31.2612	30.9328	10.0000	10.0000
รายได้อื่น ๆ	56.9970	69.4298	17.0000	20.0000
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	566.2758	11.0707	0.0000	0.1000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,568.0945</b>	<b>1,046.7130</b>	<b>1,366.0169</b>	<b>2,482.3750</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,208.2104	955.1079	1,300.0000	2,300.0000
ค่าเสื่อมราคา	40.1811	45.3578	64.3335	180.9006
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	319.2356	45.2961	1.0000	1.0000
ต้นทุนทางการเงิน	0.4674	0.9512	0.6834	0.4744
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>84.0119</b>	<b>894.1315</b>	<b>468.8261</b>	<b>(1,126.5515)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>5,104.2156</b>	<b>5,650.7269</b>	<b>6,170.8444</b>	<b>6,375.0778</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1,026.7462	1,231.3558	1,011.7336	1,246.8676
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	20.2500	20.2500	20.2500	20.2500
เงินสดและเงินฝากธนาคาร (มีภาระผูกพัน)	1,006.4962	1,211.1058	991.4836	1,226.6176
ลูกหนี้	4.6628	2.7126	3.0000	3.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,015.1305	1,506.2585	700.0000	800.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	1,220.9734	2,070.3706	3,898.8492	3,717.9485
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	836.7027	840.0294	557.2616	607.2617
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>682.0160</b>	<b>311.0807</b>	<b>339.0570</b>	<b>355.0000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	207.0645	100.2697	110.2967	120.0000
หนี้สินหมุนเวียน	359.6488	113.1050	118.7603	120.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	115.3027	97.7060	110.0000	115.0000
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>4,422.1996</b>	<b>5,339.6462</b>	<b>5,831.7874</b>	<b>6,020.0778</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	84.0119	894.1315	468.8261	(1,126.5515)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	40.1811	45.3578	64.3335	180.9006
รายการปรับปรุงอื่น ๆ	(8.2108)	25.2964	(442.7753)	117.4012
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(80.9549)	510.8223	1,099.0000	(100.0000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(40.1128)	(3.3267)	(24.5965)	(50.0001)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	189.5043	(370.9353)	(7.7900)	(15.9430)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>184.4188</b>	<b>1,101.3460</b>	<b>1,156.9978</b>	<b>(994.1928)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(426.6730)	(927.6692)	(1,386.6200)	(72.2000)
รับดอกเบี้ย	31.2612	30.9328	10.0000	10.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(395.4118)</b>	<b>(896.7364)</b>	<b>(1,376.6200)</b>	<b>(62.2000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(210.9930)	204.6096	(219.6222)	(1,056.3928)
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,237.7392	1,026.7462	1,231.3558	1,011.7336
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>1,026.7462</b>	<b>1,231.3558</b>	<b>1,011.7336</b>	<b>(44.6592)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## สถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ	1 มิถุนายน 2566	สังกัด	กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม			
2. ลักษณะของกิจการ	องค์การมหาชน					
3. การตรวจสอบบัญชี	สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567					
4. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	91.3514	ล้านบาท		
4.1	ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		91.3514	ล้านบาท		
4.2	ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		-	ล้านบาท		
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
					หน่วย : คน	
5. อัตรากำลัง		84	150	202	275	
5.1	พนักงานประจำ	78	113	142	200	
5.2	ลูกจ้าง	6	37	60	75	
					หน่วย : ล้านบาท	
6. งบประมาณประจำปี		-	283.5554	303.5554	511.6308	
6.1	รายจ่ายประจำ	-	149.4236	155.7575	161.3074	
6.2	รายจ่ายลงทุน	-	134.1318	147.7979	350.3234	
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ		-	283.5554	303.5554	511.6308	
8. เงินกู้ระยะยาว		-	-	-	-	
		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย					
9.1	ส่งเสริมให้เกิดการใช้ประโยชน์ด้านข้อมูล					
	และปัญญาประดิษฐ์เพื่อการตัดสินใจและการยกระดับการให้บริการ					
-	การสร้างมูลค่าผลกระทบต่อเศรษฐกิจ และสังคม	ล้านบาท	-	860	1,000	4,000
	จากการใช้ประโยชน์ด้านข้อมูลขนาดใหญ่และเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้อง		(877)	(-)		
-	การใช้บริการแพลตฟอร์มข้อมูล	หน่วยงาน	-	670	1,600	2,000
	ของสถาบันข้อมูลขนาดใหญ่มาใช้ประโยชน์		(1,100)	1,586		
-	การให้บริการวิเคราะห์ข้อมูลหรือให้คำปรึกษา	โครงการ	-	20	25	30
	ด้านข้อมูลขนาดใหญ่และเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้อง		(20)	(-)		
-	การพัฒนาอาชีพ/บุคลากรด้านข้อมูลขนาดใหญ่	ราย	-	620	10,000	10,500
	และเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้อง		(3,399)	(5,988)		
	หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568)					
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ	- ไม่มี -					

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>4.2639</b>	<b>306.6494</b>	<b>379.5554</b>	<b>576.6308</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	283.5554	303.5554	511.6308
รายได้จากการดำเนินงาน	4.2344	21.5805	75.0000	62.0000
ดอกเบี้ยรับ	0.0295	1.0927	1.0000	3.0000
รายได้อื่น	-	0.4208	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>15.5033</b>	<b>124.5085</b>	<b>512.0000</b>	<b>576.6308</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	15.0818	121.5706	506.8821	570.8462
ค่าเสื่อมราคา	0.4215	2.9379	5.1179	5.7846
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(11.2394)</b>	<b>182.1409</b>	<b>(132.4446)</b>	<b>-</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>85.6625</b>	<b>274.6688</b>	-	-
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	67.7189	260.0117	-	-
ลูกหนี้	2.0881	4.2008	-	-
ลูกหนี้ระยะสั้น	10.0408	0.7299	-	-
วัสดุคงเหลือ	-	0.0207	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.9724	1.7530	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	4.6974	3.9756	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.1449	3.9771	-	-
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>5.5865</b>	<b>12.5354</b>	-	-
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3.7341	10.6153	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.0283	0.7106	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน	1.8241	1.2095	-	-
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>80.0760</b>	<b>262.1334</b>	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(11.2394)	182.1409	(132.4446)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.4215	2.9379	5.1179	5.7846
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.9724)	(0.8013)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.3981)	(6.1317)	(6.5229)	(5.0175)
ลูกหนี้ระยะสั้น (เพิ่มขึ้น)	10.0408	9.3109	-	-
ลูกหนี้ (เพิ่มขึ้น)	2.0880	(2.1127)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.0283	0.6823	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.8241	(0.6146)	-	-
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย (ลดลง)	3.7341	6.8812	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>3.5270</b>	<b>192.2929</b>	<b>(133.8496)</b>	<b>0.7671</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	3.5270	192.2929	(133.8496)	0.7671
เงินสด ณ วันต้นงวด	64.1918	67.7188	260.0116	126.1620
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>67.7188</b>	<b>260.0116</b>	<b>126.1620</b>	<b>126.9291</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจจากฐานชีวภาพ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 17 กรกฎาคม 2550

สังกัด กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

### 2. ลักษณะของกิจการ

- ส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการพัฒนาเศรษฐกิจจากฐานชีวภาพ
- ส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์ความหลากหลายทางชีวภาพและภูมิปัญญาของชุมชนและท้องถิ่น
- รวบรวม ศึกษา วิเคราะห์ และประเมินข้อมูล รวมทั้งความต้องการด้านการพัฒนาเศรษฐกิจจากฐานชีวภาพ เพื่อเสนอแนะนโยบาย และมาตรการเกี่ยวกับการพัฒนาเศรษฐกิจจากฐานชีวภาพต่อคณะรัฐมนตรี
- เก็บรวบรวมและจัดทำบัญชีรายการพืช สัตว์ และจุลินทรีย์ที่มีแหล่งกำเนิดหรือพบได้ในประเทศ รวมทั้งภูมิปัญญาของชุมชน และท้องถิ่น เพื่อประโยชน์ในการเป็นฐานข้อมูลและดูแลการใช้ประโยชน์ทางเศรษฐกิจจากความหลากหลายทางชีวภาพและ ภูมิปัญญาของชุมชนและท้องถิ่น
- ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัยเพื่อพัฒนาต่อยอดองค์ความรู้เกี่ยวกับการใช้ประโยชน์ความหลากหลายทางชีวภาพและภูมิปัญญา ของชุมชนและท้องถิ่นไปสู่การใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์
- ส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการเผยแพร่องค์ความรู้และการให้บริการการเข้าถึงและใช้ประโยชน์เกี่ยวกับความหลากหลาย ทางชีวภาพและภูมิปัญญาของชุมชนและท้องถิ่น
- ส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการเพื่อให้มีการจดทะเบียนคุ้มครองความหลากหลายทางชีวภาพและภูมิปัญญาของชุมชนและท้องถิ่น ตามกฎหมายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนป้องกันและแก้ไขปัญหาการละเมิดสิทธิประโยชน์ของประเทศในเรื่องดังกล่าว

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

4.1 ทุน

รวม 113.5987 ล้านบาท  
113.5987 ล้านบาท  
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569  
หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

116 119 113 113

5.1 พนักงาน

60 60 60 60

5.2 ลูกจ้าง

56 59 53 53

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

170.0780 118.0209 134.0192 131.2331

6.1 รายจ่ายประจำ

164.9700 116.1249 130.8922 128.1125

6.2 รายจ่ายลงทุน

5.1080 1.8960 3.1270 3.1206

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

120.6589 118.0209 134.0192 131.2331

8. เงินกู้ระยะยาว

- - - -

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1 สนับสนุนการจัดตั้ง Community Biobank	แห่ง	10 (18)	10 (10)	10 (3)	10
9.2 พัฒนาระบบฐานข้อมูลความหลากหลายทางชีวภาพ	ระบบ	1 (1)	1 (1)	1 (1)	1
9.3 จำนวนผู้เข้าถึงองค์ความรู้และฐานข้อมูล ด้านความหลากหลายทางชีวภาพ	คน	-	-	55,000 (47,859)	-
9.4 จำนวนพื้นที่สีเขียวที่เกิดจากการร่วม ดำเนินงานของชุมชน	ไร่	4,700 (4,882)	4,700 (4,700)	4,700 (2,376)	4,500
9.5 ผู้ประกอบการและวิสาหกิจชุมชนได้รับการพัฒนา ศักยภาพทางธุรกิจและการตลาด	แห่ง	-	-	15 (-)	50
9.6 รายได้ของชุมชนที่ สพก. ส่งเสริมเพิ่มขึ้น	ล้านบาท	92 (96.55)	92 (92.00)	94 (-)	94
9.7 ส่งเสริมและสนับสนุนความคุ้มครอง ทรัพย์สินทางปัญญา	รายการ	-	18 (18)	18 (3)	18
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>140.1301</b>	<b>157.0824</b>	<b>194.5473</b>	<b>171.1845</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	120.6589	118.0209	134.0192	131.2331
ดอกเบี้ยรับ	0.6903	0.9865	1.3067	1.4938
รายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ	16.6749	20.8425	25.4781	15.5021
รายได้จากการอุดหนุนอื่นๆและรายได้อื่นๆ	2.1060	17.2325	33.7433	22.9555
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>170.0779</b>	<b>164.0838</b>	<b>204.5965</b>	<b>402.1267</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	163.9616	157.4159	198.3084	386.9259
ค่าเสื่อมราคา	5.9511	6.2784	6.1286	14.8508
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.1652	0.3895	0.1595	0.3500
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(29.9478)</b>	<b>(7.0014)</b>	<b>(10.0492)</b>	<b>(230.9422)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>113.5988</b>	<b>109.7721</b>	<b>93.8187</b>	<b>132.9245</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	88.3681	82.9217	71.9106	97.8974
ลูกหนี้	0.2209	0.1805	0.0829	0.0693
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.5993	1.1810	1.5150	1.5150
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	11.2952	11.1379	10.7500	17.1359
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12.1153	14.3510	9.5602	16.3069
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>15.4904</b>	<b>18.6652</b>	<b>19.3357</b>	<b>19.2619</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3.1225	4.4666	3.1225	3.1225
หนี้สินหมุนเวียน	1.9693	1.9572	1.9500	2.2000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	10.3986	12.2414	14.2632	13.9394
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>98.1084</b>	<b>91.1069</b>	<b>74.4830</b>	<b>113.6626</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(25.1621)</b>	<b>(19.0235)</b>	<b>(33.2207)</b>	<b>(223.5079)</b>
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(29.9478)	(7.0014)	(10.0492)	(230.9422)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5.9511	6.2784	6.1286	14.8508
รายการปรับปรุง	(1.1654)	(18.3005)	(29.3001)	(7.4164)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>	<b>(0.3505)</b>	<b>0.0634</b>	<b>0.9832</b>	<b>(0.0300)</b>
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.3285)	0.2177	1.1194	0.2200
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(0.022)	(0.1543)	(0.1362)	(0.2500)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(25.5126)</b>	<b>(18.9601)</b>	<b>(32.2375)</b>	<b>(223.5379)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
จากการขายสินทรัพย์ถาวร	0.0535	0.0150	0.0015	0.0050
เงินสดจ่ายซื้อครุภัณฑ์	(8.0235)	(2.0426)	1.7918	14.4352
เงินสดจ่าย ซื้อ/จ้าง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5.6790)	(6.3459)	(7.3768)	(9.1704)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	0.6145	0.9742	1.3317	0.7093
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(13.0345)</b>	<b>(7.3993)</b>	<b>(4.2518)</b>	<b>5.9791</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากการสนับสนุน	5.0097	20.9131	25.4781	18.7279
เงินสดจ่ายจากการสนับสนุน	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>5.0097</b>	<b>20.9131</b>	<b>25.4781</b>	<b>18.7279</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(33.5373)	(5.4463)	(11.0112)	(198.8309)
เงินสด ณ วันต้นงวด	121.9054	88.3680	82.9217	71.9106
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>88.3680</b>	<b>82.9217</b>	<b>71.9106</b>	<b>(126.9203)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## องค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 6 กรกฎาคม 2550

สังกัด กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

### 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นองค์กรที่ช่วยส่งเสริมการดำเนินงานด้านการลดก๊าซเรือนกระจกของประเทศไทยที่ก่อให้เกิดคาร์บอนเครดิต และกระตุ้นส่งเสริมให้ภาคเอกชนลงทุนในโครงการรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม รวมทั้งทำหน้าที่ในการพัฒนาศักยภาพของภาครัฐ ภาคเอกชนในการดำเนินงานเกี่ยวกับการบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก เป็นศูนย์ข้อมูลสถานการณ์ด้านก๊าซเรือนกระจกของประเทศไทย และเป็นศูนย์กลางในการประสานงานระหว่างภาครัฐ ภาคเอกชน และองค์กรระหว่างประเทศ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้รับรองงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	139.0192	ล้านบาท
4.1 ทุนสะสม		126.6580	ล้านบาท
4.2 รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสำหรับงวด		12.3612	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	71	71	76
5.1 พนักงาน	71	74	76
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	118.9076	149.9618	156.3320
6.1 รายจ่ายประจำ	114.4351	127.1591	146.5150
6.2 รายจ่ายลงทุน	4.4725	22.8027	9.8170
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	118.9076	149.9618	156.3320
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 ปริมาณก๊าซเรือนกระจกที่ติดตามประเมินผล	ล้านตัน	44	45
ได้จากมาตรการของประเทศ (NDC : 2573)	คาร์บอนไดออกไซด์	(49.59)	(65.24)
	เทียบเท่า		(59.75)
9.2 ปริมาณก๊าซเรือนกระจกที่คาดว่าจะลดได้/	ล้านตัน	0.50	0.60
กักเก็บได้ จากการขึ้นทะเบียนโครงการลดก๊าซ	คาร์บอนไดออกไซด์	(0.9098)	(1.9876)
เรือนกระจกภาคสมัครใจตามมาตรฐานประเทศไทย	เทียบเท่า		(0.3955)
(T-VER)			

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.3 ปริมาณซื้อขายและถ่ายโอนคาร์บอนเครดิต ซึ่งมาจากโครงการลดก๊าซเรือนกระจกภาคสมัครใจ (T-VER) ในตลาดคาร์บอนภายในประเทศ	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	300,000 (857,102)	850,000 (686,079)	900,000 (158,631)	900,000
9.4 จำนวนการขึ้นทะเบียนผู้ประเมินภายนอก สำหรับโครงการลดก๊าซเรือนกระจกภาคสมัครใจ และผู้ประเมินภายนอกสำหรับทวนสอบข้อมูลคาร์บอน ฟุตพริ้นท์	หน่วยงาน/บุคคล	-	19 (24)	24 (6)	29
9.5 จำนวนผู้เข้ารับการพัฒนาศักยภาพเพื่อมุ่งสู่ ความเป็นกลางทางคาร์บอน ผ่าน TGO Climate Action Academy	คน	400 (1,794)	700 (1,907)	700 (1,094)	1,200
9.6 จำนวนชุดองค์ความรู้ด้านการจัดการ ก๊าซเรือนกระจกที่มีการพัฒนาหรือปรับปรุง	ชุด	4 (4)	2 (2)	2 (-)	2
9.7 กลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพ มีความรู้ความเข้าใจในเรื่องการเปลี่ยนแปลง สภาพภูมิอากาศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70	ร้อยละ	70 (97)	70 (94)	70 (-)	70
9.8 ภาคประชาชนได้รับความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ผ่านสื่อสารมวลชน และช่องทางออนไลน์	คน	2,500,000 (3,613,816)	2,500,000 (3,638,949)	2,500,000 (1,958,900)	2,500,000
9.9 จำนวนผลิตภัณฑ์ที่ได้รับการขึ้นทะเบียน ฉลากคาร์บอน	ผลิตภัณฑ์	505 (1,787)	1,230 (2,898)	1,270 (1,468)	2,550
9.10 ปริมาณก๊าซเรือนกระจกที่ลดลงจากการ ส่งเสริมการใช้เครื่องหมายฉลากลดโลกร้อน (CFR)	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	300,000 (2,405,225)	270,000 (1,780,548)	300,000 (330,536)	350,000
9.11 จังหวัดและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีแผนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ หรือความเป็นกลางทางคาร์บอน	ตัน คาร์บอนไดออกไซด์ เทียบเท่า	2 (2)	10 (12)	10 (10)	10
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 30 มกราคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>174.8753</b>	<b>201.5756</b>	<b>192.8820</b>	<b>186.7036</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	24.8856	32.6474	23.8500	13.4000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	118.9076	149.9618	156.3320	161.2920
ดอกเบี้ยรับ	1.5886	2.5124	1.9258	1.9258
รายได้เงินช่วยเหลือและสนับสนุน	29.3146	16.3898	10.7000	10.0000
รายได้อื่น ๆ	0.1789	0.0642	0.0742	0.0858
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>162.5142</b>	<b>155.2834</b>	<b>167.0220</b>	<b>270.4871</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	158.6890	148.8953	162.0720	264.9871
ค่าเสื่อมราคา	3.8252	6.3881	4.9500	5.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>12.3611</b>	<b>46.2922</b>	<b>25.8600</b>	<b>(83.7835)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>149.9310</b>	<b>210.9556</b>	<b>212.7652</b>	<b>249.3182</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	49.4758	61.7056	62.3227	74.7872
ลูกหนี้	1.4791	1.1216	1.1328	1.3594
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	56.9979	86.3617	87.2253	104.6704
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	3.0910	4.3673	4.4110	5.2932
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8.8872	27.3994	27.6734	33.2081
เงินลงทุนระยะยาว	30.0000	30.0000	30.0000	30.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>10.9118</b>	<b>25.6445</b>	<b>8.2026</b>	<b>8.6128</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4.1910	17.0710	2.9270	3.0734
หนี้สินหมุนเวียน	2.5606	6.1844	2.2682	2.3816
หนี้สินระยะยาว	4.1602	2.3891	3.0074	3.1578
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>139.0192</b>	<b>185.3111</b>	<b>204.5626</b>	<b>240.7054</b>

หมายเหตุ :

- 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
- 2) เงินอุดหนุนจากงบประมาณและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานไม่รวมรายได้เงินอุดหนุน โอนตรงให้กรมธนารักษ์ (ในงบการเงินรวม)
- 3) รายได้เงินช่วยเหลือและเงินสนับสนุน ปี 2566 - 2567 จากการได้รับเงินสนับสนุนจากภายนอก ได้รับสนับสนุนจากกองทุนสิ่งแวดล้อม ระยะเวลาดำเนินโครงการ 2 ปี
- 4) รายได้อื่น มาจากรายได้เพื่อการจัดอบรมและรายได้ค่าปรับ

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	12.3611	46.2922	25.8600	(83.7835)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3.8252	6.3881	4.9500	5.5000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(1.5879)	(1.4147)	0.8636	7.5213
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2.6318	(3.5430)	(4.9162)	(9.8275)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>17.2302</b>	<b>47.7226</b>	<b>26.7574</b>	<b>(80.5897)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(0.7915)	1.7298	(5.4496)	17.5238
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(8.8061)	(29.2892)	(11.2563)	1.7480
เงินลงทุนระยะยาว (เพิ่มขึ้น)	-	-	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(7.4712)	(7.9334)	(9.4245)	(19.9127)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(17.0688)</b>	<b>(35.4928)</b>	<b>(26.1304)</b>	<b>(0.6409)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	0.1614	12.2298	0.6270	(81.2306)
เงินสด ณ วันต้นงวด	49.3144	49.4758	61.7056	62.3326
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>49.4758</b>	<b>61.7056</b>	<b>62.3326</b>	<b>(18.8980)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง

1. ตั้งเมื่อ 24 กันยายน 2562

สังกัด กระทรวงพลังงาน

### 2. ลักษณะของกิจการ

เพื่อรักษาเสถียรภาพระดับราคาน้ำมันเชื้อเพลิงในประเทศให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมในกรณีที่เกิดวิกฤตการณ์ด้านน้ำมันเชื้อเพลิง  
ภายใต้กรอบนโยบายการบริหารกองทุนตามที่คณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติกำหนด

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	38.7359	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		38.7359	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		-	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	23	20	19
5.1 พนักงาน	23	20	19
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	53.9897	118.7870	131.7190
6.1 รายจ่ายประจำ	53.9897	118.7870	131.7190
6.2 รายจ่ายลงทุน	-	-	-
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-
8. เงินกู้ระยะยาว	105,333.0000	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 การรักษาเสถียรภาพระดับราคาน้ำมันเชื้อเพลิงในประเทศ (ประกาศฯ)	ฉบับ	218	106
		(-)	(-)
9.2 การดำเนินการตามมาตรา 55 พ.ร.บ. กองทุนน้ำมันฯ ในส่วนของน้ำมันเชื้อเพลิงที่มีส่วนผสมของเชื้อเพลิงชีวภาพ	ครั้ง	-	1
			(-)
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 30 กันยายน 2567)			
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ	- ไม่มี -		

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>703.4904</b>	<b>2,528.2489</b>	-	-
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมจากกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง	633.4375	2,406.4024	-	-
รายได้อื่นๆ	0.0028	-	-	-
(รายได้เงินอุดหนุนจากกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง)	70.0501	121.8465	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>53.1893</b>	<b>78.8476</b>	-	-
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	15.8432	26.5395	-	-
ค่าใช้จ่ายสอย	20.9223	34.1126	-	-
ค่าวัสดุ	0.3863	0.2248	-	-
ค่าสาธารณูปโภค	0.5021	0.4830	-	-
ค่าเบี้ยประชุม	0.6180	0.5506	-	-
ค่าเสื่อมราคา	6.4836	6.4887	-	-
ค่าบริการข้อมูล	8.4338	10.4484	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>650.3011</b>	<b>2,449.4013</b>	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	649.8279	2,450.2197	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>0.4732</b>	<b>(0.8184)</b>	-	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>55,166.9862</b>	<b>105,593.7424</b>	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	124.2025	195.2314	-	-
รายได้ค้างรับ	16.3904	43.8172	-	-
ลูกหนี้ระยะสั้น	1.0771	2.6706	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - กองทุนฯ ที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	-	11,808.2960	-	-
วัสดุคงเหลือ	0.0323	0.1614	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.0464	0.0464	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - กองทุนฯ	55,000.0000	93,524.7040	-	-
อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	0.0340	0.0883	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	25.2035	18.7271	-	-

ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>55,128.2502</b>	<b>105,555.8253</b>	-	-
ดอกเบี้ยเงินกู้ค้างจ่าย	62.1784	106.4628	-	-
เจ้าหนี้ระยะสั้น	18.2335	48.2548	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวธนาคารที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	-	11,808.2960	-	-
ดอกเบี้ยรับล่วงหน้า	47.1198	66.9150	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.7185	1.1927	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวธนาคาร	55,000.0000	93,524.7040	-	-
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>38.7360</b>	<b>37.9171</b>	-	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	38.7360	37.9171		

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	0.4732	(0.8184)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6.4836	6.4887	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมจากกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง	(633.4375)	(2,406.4024)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	649.8279	2,450.2197	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
รายได้ค้างรับ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(16.3904)	(27.4268)	-	-
วัสดุคงเหลือเพิ่มขึ้น	0.1218	0.1291	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.0928)	0.1634	-	-
เจ้าหนี้ระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(4.0022)	1.1010	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(9.9421)	1.9675	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืม	679.9610	2,424.4407	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>673.0025</b>	<b>2,449.8625</b>	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์	-	(0.0067)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาว-กองทุนน้ำมัน	(55,000.0000)	(50,333.0000)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(55,000.0000)</b>	<b>(50,333.0067)</b>	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	55,000.0000	50,333.0000	-	-
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(571.2590)	(2,378.5085)	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>54,428.7410</b>	<b>47,954.4915</b>	-	-
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	101.7435	71.3473	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	22.4592	124.2027	-	-
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>124.2027</b>	<b>195.5500</b>	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 22 มีนาคม 2545

สังกัด กระทรวงพาณิชย์

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. สร้างขีดความสามารถของประเทศกำลังพัฒนาในภูมิภาคเอเชียในการกำหนดนโยบายเศรษฐกิจและมาตรการทางกฎหมายร่วมกัน
2. จัดการอบรมและค้นคว้าวิจัยด้านการค้าและการพัฒนาให้แก่บุคลากรในภูมิภาคเอเชียให้สอดคล้องกับกระแสโลกาภิวัตน์
3. สนับสนุนความร่วมมือและการรวมกลุ่มทางเศรษฐกิจในระดับภูมิภาคโดยการแลกเปลี่ยนประสบการณ์และความรู้
4. เป็นศูนย์กลางจัดการฝึกอบรมและกิจกรรมเสริมศักยภาพด้านการค้าและการพัฒนา ร่วมกับองค์กรที่เกี่วข้อง

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

**รวม 91.3680 ล้านบาท**

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

35.0707 ล้านบาท

4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

56.2973 ล้านบาท

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

39

40

40

40

5.1 พนักงาน

39

40

40

40

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

56.2973

94.7630

85.2951

92.9226

6.1 รายจ่ายประจำ

26.9450

86.7553

75.6068

79.0126

6.2 รายจ่ายลงทุน

29.3523

8.0077

9.6883

13.9100

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

56.2973

94.7630

85.2951

92.9226

8. เงินกู้ระยะยาว

-

-

-

-

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมและ

ราย

500

-

500

425

พัฒนาศักยภาพด้านการค้าการลงทุนระหว่างประเทศ

(500)

(-)

9.2 ผลงานวิจัย/รายงานข้อเสนอแนะเชิงนโยบาย

เรื่อง

3

3

-

-

ที่ได้จากผลงานทางวิชาการที่ได้รับการพัฒนาหรือ

(4)

(3)

เผยแพร่หรือนำไปใช้ประโยชน์เชิงสังคมและพาณิชย์

9.3 จำนวนความร่วมมือกับหน่วยงานด้านการค้า

ครั้ง

3

1

-

-

การลงทุนระหว่างประเทศ

(13)

(10)

9.4 ร้อยละของกลุ่มเป้าหมายมีความรู้ความเข้าใจ

ร้อยละ

80

-

-

-

ด้านการค้าการลงทุนเพิ่มขึ้นหลังการอบรม

(84.5)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.5 จำนวนผู้ส่งออก MSMEs (สตรี) (ไม่น้อยกว่า)	ราย	-	30	30	-
			(-)	(-)	
9.6 มูลค่าเพิ่มที่ได้จากกิจกรรมทางวิชาการ	ล้านบาท	-	250	250	300
			(881.34)	(-)	
9.7 จำนวนกระบวนการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล	กระบวนการ	-	1	-	1
			(1)		
9.8 จำนวนผู้ประกอบการที่เข้าถึงข้อมูล	ราย	-	5,000	500	-
ด้านการค้าและการพัฒนา			(54,638)	(-)	
9.9 จำนวนการประชุมระหว่างประเทศ	ครั้ง	-	1	3	-
ด้านเศรษฐกิจการค้าและความร่วมมือ			(1)	(-)	
เพื่อการพัฒนาระหว่างประเทศ					
9.10 จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริม	ครั้ง	-	-	-	3,160
ด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม					
หรือทรัพย์สินทางปัญญา					
9.11 จำนวนผลงานวิจัย/นวัตกรรม ข้อเสนอเชิง	ครั้ง	-	-	-	7
นโยบายที่ได้รับการพัฒนา/เผยแพร่ต่อไปใช้ประโยชน์/					
ต่อยอดในเชิงพาณิชย์					

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 13 มีนาคม 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 โครงการคลินิกเสมือนจริงให้คำปรึกษาผู้ประกอบการ SMEs เพื่อการส่งออก (SME Virtual Clinic) ปีที่ 4 (โครงการต่อเนื่อง)
- 10.2 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศในการบริหารจัดการองค์กร ด้านสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>63.0870</b>	<b>110.4070</b>	<b>103.3051</b>	<b>110.9326</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	2.5550	2.3022	10.0000	10.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	56.2973	94.7630	85.2951	92.9226
รายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ	2.2487	3.6572	4.0000	4.0000
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	1.1828	6.8270	3.0000	3.0000
ดอกเบี้ยรับ	0.4484	1.1225	1.0000	1.0000
รายได้อื่น ๆ	0.3548	1.7351	0.0100	0.0100
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>48.5965</b>	<b>65.9391</b>	<b>103.0000</b>	<b>359.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	46.3748	62.5764	99.0000	355.0000
ค่าเสื่อมราคา	2.2217	3.1690	4.0000	4.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	0.1937	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>14.4905</b>	<b>44.4679</b>	<b>0.3051</b>	<b>(248.0674)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>87.1663</b>	<b>129.3553</b>	<b>88.1063</b>	<b>93.1063</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	66.0733	107.0377	60.0000	60.0000
ลูกหนี้	0.3786	0.4211	0.1000	0.1000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.3059	1.2510	1.0000	1.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	19.4022	20.6392	27.0000	32.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.0063	0.0063	0.0063	0.0063
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>16.6924</b>	<b>14.4135</b>	<b>6.0000</b>	<b>6.0000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	10.3396	13.9390	5.0000	5.0000
หนี้สินหมุนเวียน	0.1204	0.4745	1.0000	1.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	6.2324	-	-	-
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>70.4739</b>	<b>114.9418</b>	<b>82.1063</b>	<b>87.1063</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	14.4904	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2.2217	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(0.0066)	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(0.4484)	-	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.2680	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3.8454	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	6.2324	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>26.6029</b>	-	-	-
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9.4247)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.0070	-	-	-
เงินสดรับเงินรางวัลจากดอกเบี้ย	0.2090	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(9.2087)</b>	-	-	-
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	17.3942	-	-	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	48.6791	-	-	-
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>66.0733</b>	-	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

ตั้งแต่ปี 2567 เป็นต้นไปทางสถาบันไม่ได้จัดทำกระแสเงินสดตามหนังสือที่ ตผ.0016/9936 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2567

เรื่องขอความเข้าใจเกี่ยวกับองค์ประกอบของรายงานการเงินประจำปีของหน่วยงานของรัฐที่มีใช้รัฐวิสาหกิจและทุนหมุนเวียน

## สถาบันวิจัยและพัฒนาอัญมณีและเครื่องประดับแห่งชาติ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 1 มิถุนายน 2546

สังกัด กระทรวงพาณิชย์

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. วิเคราะห์ ตรวจสอบ จัดระดับชั้น สร้างมาตรฐาน และรับรองคุณภาพสินค้าอัญมณี เครื่องประดับและโลหะมีค่า เพื่อสร้างความเชื่อมั่นในคุณภาพอัญมณีและเครื่องประดับไทยให้เป็นที่ยอมรับในระดับนานาชาติ
2. วิจัยและพัฒนาอัญมณีและเครื่องประดับอย่างครบวงจร และสอดคล้องกับความต้องการของธุรกิจอัญมณีและเครื่องประดับ
3. พัฒนาคุณภาพบุคลากรเพื่อตอบสนองความต้องการของธุรกิจอัญมณีและเครื่องประดับ
4. จัดทำฐานข้อมูลด้านการตลาดอัญมณีและเครื่องประดับเชิงลึก เพื่อเผยแพร่แก่ธุรกิจอัญมณีและเครื่องประดับ
5. เป็นหน่วยงานกลางในการประสานความร่วมมือระหว่างภาครัฐและเอกชน ทั้งภายในและต่างประเทศเพื่อยกระดับธุรกิจอัญมณีและเครื่องประดับสู่สากล

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	230.8740	ล้านบาท	
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		49.9061	ล้านบาท	
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		180.9679	ล้านบาท	
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
หน่วย : คน				
5. อัตรากำลัง	82	82	82	82
5.1 พนักงาน	82	82	82	82
หน่วย : ล้านบาท				
6. งบประมาณประจำปี	118.0743	136.4164	180.9679	190.6952
6.1 รายจ่ายประจำ	72.8885	90.5499	127.6979	131.9402
6.2 รายจ่ายลงทุน	45.1858	45.8665	53.2700	58.7550
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	118.0743	136.4164	180.9679	190.6952
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย			
9.1 ร้อยละความเชื่อมั่นในมาตรฐานการตรวจสอบอัญมณี	ร้อยละ	95	95	95
เครื่องประดับ และโลหะมีค่า		(95.00)	(95.41)	(-)
9.2 ความพึงพอใจของลูกค้าที่มาใช้บริการ	ร้อยละ	90	90	90
		(91.20)	(91.19)	(-)
9.3 ความสำเร็จในการผลักดันมาตรฐาน	แห่ง	4	10	12
ห้องปฏิบัติการ (GIT Standard) ให้เป็นที่รู้จัก		(5)	(13)	(12)
และยอมรับในวงกว้าง				

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.4 ร้อยละของจำนวนผู้ประกอบการกลุ่มเป้าหมาย ที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานหรือแนวทางปฏิบัติ ด้านธรรมาภิบาล และความยั่งยืน	ร้อยละ	-	-	80 (-)	85
9.5 ร้อยละของจำนวนงานวิจัยและนวัตกรรม ที่มีการส่งเสริมและสามารถนำไปใช้ประโยชน์	ร้อยละ	100 (100)	100 (100)	100 (-)	100
9.6 การสร้างหรือต่อยอดนวัตกรรมเครื่องประดับ (นับแบบสะสม)	เบอร์นาร์ด	45 (69)	79 (90)	97 (90)	105
9.7 ร้อยละของผู้ประกอบการกลุ่มเป้าหมาย ที่ได้รับการส่งเสริมและพัฒนา มีรายได้เพิ่มขึ้น	ร้อยละ	77 (100)	78 (78.57)	79 (-)	80
9.8 ร้อยละของจำนวนผู้เข้าอบรมที่สามารถ นำความรู้ที่ได้ไปใช้ประโยชน์หรือประยุกต์ใช้ ในธุรกิจอัญมณีและเครื่องประดับ	ร้อยละ	88 (100)	89 (89)	90 (-)	91
9.9 ผู้ประกอบการที่ได้รับการพัฒนา มีรายได้เพิ่มขึ้น	ล้านบาท	-	10 (12.7282)	12 (-)	14
9.10 ร้อยละของผู้ใช้บริการที่ได้รับประโยชน์ จากการนำข้อมูลไปใช้	ร้อยละ	-	80 (100)	80 (-)	80
9.11 เศรษฐกิจในจังหวัดของภาคตะวันออก มีเงินสะพัดหมุนเวียนในพื้นที่ที่มีมูลค่าทางเศรษฐกิจ เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า	ล้านบาท	-	100 (104)	150 (-)	150
9.12 ร้อยละความเชื่อมั่นของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ต่อความเป็นองค์กรมืออาชีพและมีสมรรถนะสูงของ สวอ.	ร้อยละ	91 (92.40)	92 (92)	93 (-)	94
9.13 ร้อยละของกระบวนการงานเป้าหมายที่ได้รับ การปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล	ร้อยละ	90 (90)	100 (100)	100 (-)	100
9.14 บุคลากรของสถาบันที่ปฏิบัติงานด้านดิจิทัล ได้รับการพัฒนาตามแผนพัฒนาการอบรมด้านดิจิทัล	ร้อยละ	-	100 (100)	-	-
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>258.5980</b>	<b>403.4201</b>	<b>475.9679</b>	<b>235.6952</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	131.5357	256.2922	285.0000	35.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	118.0743	136.4164	180.9679	190.6952
ดอกเบี้ยรับ	2.9731	3.9328	3.8000	2.2000
รายได้อื่น ๆ	6.0149	6.7787	6.2000	7.8000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>173.5149</b>	<b>318.8125</b>	<b>475.7900</b>	<b>696.3000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	130.9633	291.4842	444.7900	665.5000
ค่าเสื่อมราคา	23.5060	27.3233	31.0000	30.8000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	19.0456	0.0050	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>85.0831</b>	<b>84.6076</b>	<b>0.1779</b>	<b>(460.6048)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>567.0084</b>	<b>708.4650</b>	<b>821.9360</b>	<b>672.6860</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	204.1922	441.3938	475.0000	348.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	207.0005	111.6401	185.0000	185.0000
ลูกหนี้	0.2154	0.3980	0.3000	0.3500
ลูกหนี้อื่นระยะสั้น	3.4650	6.6345	4.1000	5.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8.3374	7.2990	6.0000	5.3000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	143.2479	140.5636	151.2000	128.7000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.5500	0.5360	0.3360	0.3360
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>27.2508</b>	<b>84.0998</b>	<b>93.1000</b>	<b>92.7000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	17.2323	73.2460	83.0000	82.7000
หนี้สินหมุนเวียน	7.3760	7.0831	7.3000	7.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	2.6425	3.7707	2.8000	3.0000
รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสม	-	-	-	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>539.7576</b>	<b>624.3652</b>	<b>728.8360</b>	<b>579.9860</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	85.0831	84.6076	0.1779	(460.6048)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	23.5060	27.3233	31.0000	30.8000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	8.6458	2.3136	6.2443	(0.2500)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	0.0140	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	7.0929	55.7208	9.9709	0.6000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>124.3278</b>	<b>169.9793</b>	<b>47.3931</b>	<b>(429.4548)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(13.6429)	(17.1457)	(19.1600)	(15.0000)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(70.2271)	95.3604	20.5731	15.9000
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(13.9844)	(10.9923)	(15.2000)	(21.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(97.8544)</b>	<b>67.2224</b>	<b>(13.7869)</b>	<b>(20.1000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	26.4734	237.2017	33.6062	(449.5548)
เงินสด ณ วันต้นงวด	177.7187	204.1921	441.3938	475.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>204.1921</b>	<b>441.3938</b>	<b>475.0000</b>	<b>25.4452</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สถาบันส่งเสริมศิลปหัตถกรรมไทย (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 1 พฤศจิกายน 2546

สังกัด

กระทรวงพาณิชย์

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการประกอบอาชีพ เพื่อสร้างผลิตภัณฑ์ศิลปหัตถกรรมไทยอย่างยั่งยืน
2. พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานของผลิตภัณฑ์ศิลปหัตถกรรมไทยและบรรจุภัณฑ์ รวมทั้งนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมมาประยุกต์ใช้กับภูมิปัญญาท้องถิ่น เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์ศิลปหัตถกรรมไทย
3. ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับศิลปหัตถกรรมไทยและการตลาดผลิตภัณฑ์ศิลปหัตถกรรมไทย ทั้งในและต่างประเทศ รวมทั้งส่งเสริมภาพลักษณ์ของผลิตภัณฑ์ศิลปหัตถกรรมไทยให้แพร่หลายในหมู่ชาวไทยและชาวต่างประเทศ
4. ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการศิลปหัตถกรรมไทยให้มีความรู้ความสามารถในการบริหารจัดการในด้านการผลิต การเงิน การบัญชี และการตลาด
5. สืบสาน ส่งเสริมคุณค่า ยกย่องเชิดชู รักษา พัฒนาและเผยแพร่องค์ความรู้เกี่ยวกับภูมิปัญญางานศิลปหัตถกรรมไทย
6. สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้ และวิธีบริหารจัดการวัฒนธรรมไทยในส่วนที่เกี่ยวข้องกับศิลปหัตถกรรมไทย
7. จัดทำฐานข้อมูลเกี่ยวกับครูศิลปหัตถกรรมไทย ผู้ประกอบการ และข้อมูลอื่นที่เกี่ยวข้องกับศิลปหัตถกรรมไทย
8. รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ศิลปหัตถกรรมไทย
9. ส่งเสริมและสนับสนุนการจดทะเบียนสิทธิบัตรเครื่องหมายการค้า หรือทรัพย์สินทางปัญญาอื่นของงานศิลปหัตถกรรมไทย

### 3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	699.3360	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		699.3360	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	78	78	78
5.1 พนักงาน	78	78	78
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	152.4189	139.5406	150.5300
6.1 รายจ่ายประจำ	151.8257	139.1591	147.4960
6.2 รายจ่ายลงทุน	0.5932	0.3815	3.0340
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	152.4189	139.5406	150.5300
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 จำนวนการเข้าถึงงานศิลปหัตถกรรม	ครั้ง	500,000	500,000
และองค์ความรู้		(609,872)	(751,712)
			(1,796,470)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.2 จำนวนผู้ประกอบการอาชีพในการสร้างผลิตภัณฑ์ศิลปหัตถกรรมไทยได้รับการส่งเสริม พัฒนาศักยภาพ	ราย	1,900	2,000	2,000	2,000
9.3 มูลค่าการค้าผลิตภัณฑ์ศิลปหัตถกรรมไทยที่ได้รับการส่งเสริมพัฒนาทั้งในเชิงเศรษฐกิจ สังคมและวัฒนธรรม	ล้านบาท	(2,517)	(3,641)	(475)	
9.4 ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการเป้าหมายต่อการให้บริการ	ร้อยละ	550	600	650	1,300
		(918.74)	(1,141.72)	(26.26)	
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 10 เมษายน 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>		<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
10.1 ศูนย์คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ (ทดแทน)		0.4996		0.7840	
10.2 โครงการปรับปรุงศักยภาพและพัฒนาระบบ AD สู่ระบบ Cloud		0.0936			
10.3 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA			0.1600		
10.4 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 48 ช่อง PoE			0.2215		
10.5 โครงการพัฒนาห้องประชุมทางไกล (Video Conference)				2.2500	
10.6 เครื่องปรับอากาศแบบควบคุมอุณหภูมิและความชื้น (Precision Air Conditioning system) (ทดแทน)					1.5000
10.7 เครื่องคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต 11 เครื่อง (ทดแทน)					0.4950
10.8 การจัดซื้อแบตเตอรี่สำหรับเครื่องสำรองไฟฟ้า (ทดแทน)					0.2000
10.9 โครงการพัฒนาฐานข้อมูล (sacit Intelligence Center)					1.5000
10.10 โครงการปรับปรุงระบบสืบค้นข้อมูลหัตถกรรม (sacit Archive)					0.4500

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>160.5060</b>	<b>150.8418</b>	<b>163.0300</b>	<b>298.9341</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	2.8512	4.6131	9.0000	10.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	152.4189	139.5406	150.5300	285.4341
รายได้จากการบริจาค	0.0033	0.0106	-	-
ดอกเบี้ยรับ	3.9411	6.3854	3.5000	3.5000
รายได้อื่น ๆ	1.2915	0.2921	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>276.1235</b>	<b>244.6011</b>	<b>216.6794</b>	<b>329.0860</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	224.3241	194.4756	167.5300	281.2891
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	51.7905	50.0884	48.6494	47.2969
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0089	0.0371	0.5000	0.5000
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(115.6175)</b>	<b>(93.7593)</b>	<b>(53.6494)</b>	<b>(30.1519)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>477.6442</b>	<b>383.7846</b>	<b>446.5281</b>	<b>416.3762</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	380.3108	331.6763	386.7648	399.7648
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	84.1846	38.9595	46.6143	3.4624
สินทรัพย์อื่น	13.1488	13.1488	13.1490	13.1490
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>28.2915</b>	<b>33.0104</b>	<b>52.6411</b>	<b>52.7000</b>
หนี้สิน	28.2915	33.0104	52.6411	52.7000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>449.3527</b>	<b>350.7742</b>	<b>393.8870</b>	<b>363.6762</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(115.6175)	(93.7593)	(53.6494)	(30.1519)
บวก ค่าเสื่อมราคา	51.7905	50.0884	48.6494	47.2969
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายทรัพย์สิน	(0.0547)	(0.0075)	0.5000	0.5000
อื่น ๆ	(4.3870)	(5.8782)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.0451	(0.4411)	(0.5000)	(13.0000)
สินทรัพย์อื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(45.6278)	(1.2040)	(2.0000)	(19.6896)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(113.8514)</b>	<b>(51.2016)</b>	<b>(7.0000)</b>	<b>(15.0446)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(70.4142)	72.9657	3.0340	3.1353
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(70.4142)</b>	<b>72.9657</b>	<b>3.0340</b>	<b>3.1353</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(184.2656)	21.7641	(3.9660)	(11.9093)
เงินสด ณ วันต้นงวด	248.5235	64.2579	86.0220	82.0560
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>64.2579</b>	<b>86.0220</b>	<b>82.0560</b>	<b>70.1467</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันอนุญาตตุลาการ

1. ตั้งเมื่อ 17 กรกฎาคม 2550

สังกัด กระทรวงยุติธรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

ส่งเสริมและพัฒนากระบวนการระงอมข้อพิพาทโดยวิธีประนอมข้อพิพาทและอนุญาตตุลาการ ดำเนินกิจการเกี่ยวกับการระงอมข้อพิพาทและอนุญาตตุลาการ โดยวิธีประนอมข้อพิพาทและอนุญาตตุลาการ ส่งเสริมและเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับการระงอมข้อพิพาท รวมทั้งกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 8.4146 ล้านบาท

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

8.4146 ล้านบาท

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

21 18 26 26

5.1 พนักงาน

21 18 26 26

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

28.2396 27.4085 27.9756 46.4709

6.1 รายจ่ายประจำ

28.2396 27.4085 27.9756 28.8625

6.2 รายจ่ายลงทุน

- - - 17.6084

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

28.2396 27.4085 27.9756 46.4709

8. เงินกู้ระยะยาว

- - - -

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 จำนวนแนวทางหรือข้อเสนอแนะที่เกี่ยวกับ

เรื่อง

2 2 2 2

กระบวนการระงอมข้อพิพาทและอนุญาตตุลาการ

(2) (2) (1)

9.2 จำนวนผู้ปฏิบัติการทางด้านอนุญาตตุลาการและ

คน

35 35 35 35

ระงอมข้อพิพาทที่ขึ้นทะเบียนกับสถาบันอนุญาตตุลาการไม่น้อยกว่า

(35) (35) (14)

9.3 จำนวนผู้เข้ารับการอบรมด้านอนุญาตตุลาการและ

คน

600 600 650 700

การระงอมข้อพิพาทไม่น้อยกว่า

(600) (600) (265)

9.4 ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บริการที่มีต่อการ

ร้อยละ

80 80 80 80

บริหารจัดการคดีของสถาบันอนุญาตตุลาการ

(80) (80) (80)

9.5 ร้อยละของผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ความเข้าใจ

ร้อยละ

80 80 80 80

ด้านกระบวนการยุติธรรมทางเลือกไม่น้อยกว่า

(80) (80) (80)

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 14 มีนาคม 2568)

10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ไม่มี -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>37.2929</b>	<b>35.2546</b>	<b>38.8159</b>	<b>57.4809</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	8.1949	7.5394	9.9158	10.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	28.2396	27.4085	27.9756	46.4709
ดอกเบี้ยรับ	0.2139	0.2094	0.2139	0.3000
รายได้อื่น ๆ	0.6445	0.0973	0.7106	0.7100
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	<b>44.6704</b>	<b>39.1417</b>	<b>40.1400</b>	<b>94.5840</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	43.2777	37.5017	38.5000	92.8340
ค่าเสื่อมราคา	1.3927	1.6400	1.6400	1.7500
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(7.3775)</b>	<b>(3.8871)</b>	<b>(1.3241)</b>	<b>(37.1031)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>41.3097</b>	<b>25.4148</b>	<b>25.8774</b>	<b>30.7890</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	8.8922	9.7194	10.2354	15.2456
ลูกหนี้	2.3069	2.6770	2.5700	2.5710
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	25.4397	8.6377	8.6370	8.6374
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	4.6359	4.3457	4.4000	4.3000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.0350	0.0350	0.0350	0.0350
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>30.4353</b>	<b>18.4275</b>	<b>18.2510</b>	<b>18.2510</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	0.6229	3.2251	3.2510	3.2510
หนี้สินหมุนเวียน	24.6770	10.3984	10.4000	10.4000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	5.1354	4.8040	4.6000	4.6000
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>10.8744</b>	<b>6.9873</b>	<b>7.6264</b>	<b>12.5380</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(7.3775)	(3.8871)	(1.3241)	(37.1031)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.3927	1.6400	1.6400	1.7500
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(5.9848)</b>	<b>(2.2471)</b>	<b>0.3159</b>	<b>(35.3531)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(5.9848)	(2.2471)	0.3159	(35.3531)
เงินสด ณ วันต้นงวด	35.6749	29.6901	27.4430	27.7589
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>29.6901</b>	<b>27.4430</b>	<b>27.7589</b>	<b>(7.5942)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## สถาบันเพื่อการยุติธรรมแห่งประเทศไทย (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 13 มิถุนายน 2554

สังกัด กระทรวงยุติธรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีการอนุวัติข้อกำหนดสหประชาชาติว่าด้วยการปฏิบัติต่อผู้ต้องขังหญิงและมาตรการที่มีใช้การคุมขัง หรือ Bangkok Rules เพื่อเป็นแนวทางในการดำเนินกระบวนการยุติธรรมแก่หน่วยงานภาครัฐและภาคเอกชน ทั้งในประเทศ และต่างประเทศ
2. ศึกษา วิจัย และเผยแพร่มาตรฐานและบรรทัดฐานของสหประชาชาติเกี่ยวกับการดำเนินกระบวนการยุติธรรมทางอาญา รวมทั้งแนวทาง ในการปฏิบัติต่อผู้กระทำผิดและการช่วยเหลือผู้กระทำผิดหลังพ้นโทษให้กลับคืนสู่สังคม เพื่อนำไปสู่การพัฒนาระบบการยุติธรรม แห่งประเทศไทยและต่างประเทศ
3. ส่งเสริมและพัฒนาองค์ความรู้ด้านหลักนิติธรรม เพื่อเสริมสร้างศักยภาพของบุคลากรในกระบวนการยุติธรรม อันจะนำไปสู่สังคม แห่งความยุติธรรม
4. เป็นศูนย์กลางแห่งความเป็นเลิศระดับนานาชาติด้านการพัฒนาระบบการยุติธรรมทางอาญาในด้านการปฏิบัติต่อผู้กระทำผิด โดยจะเน้นความร่วมมือกับสหประชาชาติสถาบันสมทบ (Programme Network Institute) และความร่วมมือในกรอบอาเซียน
5. ส่งเสริมภาพลักษณ์ที่ดีของกระบวนการยุติธรรมของไทยให้ได้รับการยอมรับในระดับนานาชาติ เพื่อให้เกิดความร่วมมือทางด้าน กระบวนการยุติธรรมระหว่างประเทศ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2565)	รวม		98.9625	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม			98.9625	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
	หน่วย : คน			
5. อัตรากำลัง	95	95	95	95
5.1 พนักงาน	95	95	95	95
	หน่วย : ล้านบาท			
6. งบประมาณประจำปี	150.8487	155.8108	161.6380	176.0593
6.1 รายจ่ายประจำ	148.8348	153.2278	161.6380	153.8887
6.2 รายจ่ายลงทุน	2.0139	2.5830	-	22.1706
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	150.8487	155.8108	161.6380	176.0593
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>					
9.1 ประเด็นแนวนโยบาย องค์ความรู้ ที่เกี่ยวข้องกับหลักนิติธรรมการป้องกันอาชญากรรมและกระบวนการยุติธรรมทางอาญา ได้รับการส่งเสริม ผลักดันให้เกิดการพัฒนาและถ่ายทอดสู่กลุ่มเป้าหมายทั้งในประเทศและภูมิภาค	เรื่อง	4 (4)	4 (4)	-	-
9.2 กลุ่มเป้าหมายมีความพึงพอใจในการจัดกิจกรรมเพื่อเผยแพร่และถ่ายทอดองค์ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับหลักนิติธรรมการป้องกันอาชญากรรมและกระบวนการยุติธรรมทางอาญา	ร้อยละ	80 (92.40)	80 (94.39)	-	-
9.3 จำนวนผลงาน/องค์ความรู้/แนวนโยบายที่เกี่ยวข้องกับหลักนิติธรรม การป้องกันอาชญากรรมและกระบวนการยุติธรรมทางอาญาได้รับการส่งเสริม ผลักดันให้เกิดการพัฒนาและมีความสอดคล้องกับแนวปฏิบัติและบรรทัดฐานระหว่างประเทศ	เรื่อง	4 (4)	4 (4)	-	-
9.4 ผลงานทางวิชาการ องค์ความรู้ แนวนโยบาย ที่เกี่ยวข้องกับหลักนิติธรรม การป้องกันอาชญากรรมและกระบวนการยุติธรรมทางอาญา ได้รับการยอมรับ สามารถนำเสนอ/เผยแพร่ในเวทีระดับนานาชาติได้	ครั้ง	4 (4)	4 (4)	-	-
9.5 กิจกรรมการเผยแพร่องค์ความรู้และนวัตกรรมด้านการส่งเสริมหลักนิติธรรมและการพัฒนาที่ยั่งยืน และการพัฒนากระบวนการยุติธรรมที่สอดคล้องกับมาตรฐานสากล	กิจกรรม	-	-	4 (2)	4
9.6 ระดับความสำเร็จของการผลักดันมาตรฐานสากลนำไปใช้ในการปรับกระบวนการยุติธรรม	ประเด็น	-	-	2 (-)	2
9.7 ระดับความสำเร็จของการผลักดันการยกระดับค่าคะแนนของประเทศไทยตาม WJP Rule of Law	ร้อยละ	-	-	100 (-)	100
9.8 จำนวนประเด็นที่ส่งเสริมการแลกเปลี่ยนเรียนรู้เรื่องความยุติธรรมในสังคมในทุกมิติ	ประเด็น	-	-	4 (2)	4
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	- ไม่มี -				

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>152.7695</b>	<b>159.3603</b>	<b>163.5588</b>	<b>178.0593</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	150.8487	155.8108	161.6380	176.0593
เงินอุดหนุนอื่นและบริจาค	-	0.4152	-	-
รายได้อื่น ๆ	1.9208	3.1343	1.9208	2.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>261.6247</b>	<b>238.2929</b>	<b>274.5971</b>	<b>249.5908</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	59.6837	61.4856	63.7383	70.3196
ค่าตอบแทน	0.4897	0.5419	2.0200	2.1405
ค่าใช้สอย	85.4191	72.6795	103.3241	66.8477
ค่าวัสดุ	15.1812	3.1489	1.2160	1.1890
ค่าสาธารณูปโภค	6.4957	7.6609	6.8587	6.7740
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	70.2428	73.5251	77.2100	81.0700
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนและบริจาค	23.2403	19.2510	20.2300	21.2500
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.8721	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(108.8552)</b>	<b>(78.9326)</b>	<b>(111.0383)</b>	<b>(71.5315)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>764.2575</b>	<b>681.9320</b>	<b>644.9400</b>	<b>651.7700</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	77.8975	65.9400	26.0000	16.0000
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.5935	0.9192	0.9700	1.0200
วัสดุคงเหลือ	0.2182	0.2609	0.2800	0.3000
ลูกหนี้ระยะยาว	2.2243	1.8170	1.9100	2.0100
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	682.4932	612.8779	615.7800	632.4400
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	0.8308	0.1170	-	-
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>5.8694</b>	<b>2.4765</b>	<b>2.6100</b>	<b>2.7500</b>
เจ้าหนี้การค้า	1.8434	-	-	-
เจ้าหนี้ระยะสั้น	1.0882	1.0485	1.1000	1.1600
เงินรับฝากระยะสั้น	2.9378	1.4280	1.5100	1.5900
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>758.3881</b>	<b>679.4555</b>	<b>642.3300</b>	<b>649.0200</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(108.8552)	(78.9326)	(111.0383)	(71.5315)
บวก ค่าเสื่อมราคา	70.2428	73.5251	77.2100	81.0700
ดอกเบี้ยรับ	(0.5531)	(0.7370)	(0.5800)	(0.6500)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายครุภัณฑ์	-	(0.5249)	-	-
ตัดจำหน่ายครุภัณฑ์ต่ำกว่าเกณฑ์	10.3429	0.0118	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	4.3346	0.0388	2.5830	(9.2002)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.2561	(3.3928)	(4.0200)	(0.8215)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(23.2319)</b>	<b>(10.0116)</b>	<b>(35.8453)</b>	<b>(1.1332)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากการจำหน่ายครุภัณฑ์	0.8570	0.5271	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(3.5595)	(3.1960)	(2.5830)	(8.0861)
เงินสดจ่ายงานระหว่างทำ	(26.0696)	-	-	-
เงินสดรับดอกเบี้ยรับ	0.5807	0.7251	(1.5117)	(0.7807)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(28.1914)</b>	<b>(1.9438)</b>	<b>(4.0947)</b>	<b>(8.8668)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(51.4233)	(11.9554)	(39.9400)	(10.0000)
เงินสด ณ วันต้นงวด	129.3187	77.8954	65.9400	26.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>77.8954</b>	<b>65.9400</b>	<b>26.0000</b>	<b>16.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน**  
(องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ		21 พฤษภาคม 2558		สังกัด		กระทรวงแรงงาน	
2. ลักษณะของกิจการ							
เป็นหน่วยงานองค์การมหาชน ภายใต้การกำกับดูแลของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน เป็นหน่วยงานส่งเสริมพัฒนามาตรฐาน งานวิจัย และให้บริการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน							
3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566							
4. ทุน		(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		รวม	94.3773	ล้านบาท	
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)					51.9741	ล้านบาท	
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน					42.4032	ล้านบาท	
				ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
				หน่วย : คน			
5. อัตรากำลัง				42	43	44	62
5.1 พนักงาน				42	43	44	62
				หน่วย : ล้านบาท			
6. งบประมาณประจำปี				42.4032	59.5732	64.3671	79.0740
6.1 รายจ่ายประจำ				38.7937	59.0762	61.2266	62.1054
6.2 รายจ่ายลงทุน				3.6095	0.4970	3.1405	16.9686
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ				42.4032	59.5732	64.3671	79.0740
8. เงินกู้ระยะยาว				-	-	-	-
				ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ		หน่วย					
9.1 จำนวนกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับองค์ความรู้		แห่ง		4,400	7,200	7,700	9,700
ด้านความปลอดภัยในการทำงาน				(7,825)	(8,179)	(3,796)	
		คน		-	-	-	61,000
9.2 ร้อยละของกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับ		ร้อยละ		70	70	70	70
การถ่ายทอดองค์ความรู้ สามารถนำไป				(70)	(70)	(-)	
ขยายผลภายในองค์กรได้							

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.3 จำนวนองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยในการทำงาน ที่นำไปใช้	แห่ง	-	-	7,700 (3,796)	9,700
	คน	-	-	-	61,000
9.4 ร้อยละของกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการส่งเสริม องค์ความรู้ที่นำไปใช้เพื่อการส่งเสริม ความปลอดภัยในการทำงาน	ร้อยละ	-	-	70 (-)	70
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
10.1 โครงการปรับปรุงพื้นที่เป็นศูนย์บริการวิชาการและฝึกอบรมความปลอดภัย อาชีวอนามัย (Center for Academic Services and Training in Occupational Safety and Health)					
10.2 โครงการพัฒนาระบบดิจิทัลในการให้บริการวิชาการ และปรับปรุงระบบฐานข้อมูลกลางสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)					
10.3 ปรับปรุงและพัฒนาระบบโปรแกรมบริหารจัดการองค์กร (ERP)					

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>54.7968</b>	<b>73.6580</b>	<b>78.4000</b>	<b>93.9009</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	12.1608	13.7948	13.5276	14.2040
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	42.4032	59.5732	64.3671	79.0740
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.2053	0.3080
รายได้อื่น ๆ	0.2328	0.2900	0.3000	0.3150
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>73.1930</b>	<b>67.9032</b>	<b>80.3289</b>	<b>116.1329</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	63.9189	58.5536	70.2349	105.3524
ค่าเสื่อมราคา	9.1497	9.0277	9.6900	10.1745
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.1244	0.3219	0.4040	0.6060
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(18.3962)</b>	<b>5.7548</b>	<b>(1.9289)</b>	<b>(22.2320)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>52.5368</b>	<b>55.3709</b>	<b>60.8804</b>	<b>63.9244</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	26.9663	37.2348	27.5400	28.9170
ลูกหนี้	5.1811	5.8755	7.1558	7.5136
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.7286	0.7950	0.9333	0.9800
วัสดุคงเหลือ	0.2807	0.4858	0.4864	0.5107
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19.3801	10.9798	24.7649	26.0031
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>6.3635</b>	<b>3.3968</b>	<b>8.7178</b>	<b>9.1537</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	6.2349	2.1794	8.0041	8.4043
หนี้สินหมุนเวียน	-	1.0048	0.2253	0.2366
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.1286	0.2126	0.4884	0.5128
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>46.1733</b>	<b>51.9741</b>	<b>52.1626</b>	<b>54.7707</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## ศูนย์คุณธรรม (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 10 มิถุนายน 2554

สังกัด กระทรวงวัฒนธรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นศูนย์กลางในการประสานความร่วมมือกับทุกภาคส่วน เพื่อพัฒนาคุณธรรมความดีที่เหมาะสม และมีการดำเนินการแบบมีส่วนร่วม ที่สอดคล้องกับบริบทของสังคมไทย รวมทั้งพัฒนาองค์ความรู้ บริหารจัดการความรู้ด้านคุณธรรมความดี ตลอดจนส่งเสริมสนับสนุน และประสานความร่วมมือกับภาครัฐ ภาคธุรกิจ ภาคประชาสังคมและภาคประชาชน เพื่อให้เกิดความเข้มแข็งทางวิชาการและนวัตกรรม ในกระบวนการพัฒนาคุณธรรมความดีในรูปแบบต่าง ๆ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		รวม	151.3861	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			64.1694	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			87.2167	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
				หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	42	42	42	42
5.1 พนักงาน	42	42	42	42
5.2 ลูกจ้าง	-	-	-	-
				หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	87.2167	97.5785	128.6961	137.8979
6.1 รายจ่ายประจำ	78.9474	77.9138	111.2664	107.9564
6.2 รายจ่ายลงทุน	8.2693	19.6647	17.4297	29.9415
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	87.2167	97.5785	128.6961	137.8979
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย			
9.1 จำนวนองค์กร/เครือข่ายที่ร่วมขับเคลื่อนกระบวนการสมัชชาคุณธรรม	องค์กร/ เครือข่าย	350 (511)	400 (631)	- -
9.2 จำนวนองค์กรที่นำมาตราฐานคุณธรรมไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรคุณธรรม	องค์กร/ เครือข่าย	100 (171)	100 (391)	- -
9.3 จำนวนรายงานสถานการณ์คุณธรรมและผลงานวิจัยองค์ความรู้การส่งเสริมคุณธรรมที่สอดคล้องกับความต้องการของเครือข่ายทางสังคมและใช้ประโยชน์ในการวางแผนการแก้ไขปัญหาสังคม (ผลรวมจากการใช้จ่ายจากเงินทุนด้วย)	จำนวน ผลงาน	3 (3)	-	- -

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.4 วิทยาการส่งเสริมคุณธรรมภาครัฐ ภาคธุรกิจ และภาคประชาชนที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพ	คน	200	300	-	-
การจัดการความรู้และบทบาทการเป็นวิทยาการส่งเสริมคุณธรรม		(294)	(310)		
9.5 ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ	ร้อยละ	-	80	-	-
ต่องานส่งเสริมคุณธรรม			(80)		
9.6 รายงานสถานการณ์คุณธรรมด้วยดัชนีชี้วัด	ชุด	1	1	-	-
คุณธรรมคนไทยอายุ 13 - 60 ปี ครอบคลุม		(1)	(1)		
ทั้งประเทศ					
9.7 เครือข่ายการขับเคลื่อนขยายผลการส่งเสริม	เครือข่าย	6	6	-	-
คุณธรรมของเครือข่ายทางสังคม		(6)	(6)		
9.8 ร้อยละความสำเร็จของการนำผลงาน	ร้อยละ	80	80	-	-
องค์ความรู้ด้านการส่งเสริมคุณธรรมที่ได้รับ		(80)	(80)		
การเผยแพร่และนำไปใช้ประโยชน์					
9.9 นักส่งเสริมคุณธรรมที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพ	คน	-	-	300	-
ระดับเบื้องต้นและระดับผู้สร้างการเรียนรู้				(-)	
9.10 สื่อเพื่อการส่งเสริมแหล่งเรียนรู้บทบาทของ	ชุด	-	-	1	-
MORAL NETWORK CENTER				(-)	
9.11 ร้อยละขององค์ความรู้ งานวิจัยหรือนวัตกรรม	ร้อยละ	-	-	70	70
ที่ศูนย์คุณธรรมสร้างขึ้น มีการนำไปใช้ประโยชน์				(-)	
ใช้ประกอบการตัดสินใจในการบริหาร กำหนดนโยบาย					
หรือส่งเสริมคุณธรรมในระดับปฏิบัติ หรือได้รับ					
การอ้างอิงในระดับประเทศ					
9.12 จำนวนของจังหวัดใหม่ที่มีแผนด้านการส่งเสริม	จังหวัด	-	-	8	8
และขับเคลื่อนคุณธรรม โดยการมีส่วนร่วมของ				(-)	
เครือข่ายทางสังคม					
9.13 จำนวนเครือข่ายทางสังคม (Sector Based)	เครือข่าย	-	-	6	6
ในจังหวัดคุณธรรมเดิมที่มีบทบาทในการให้คำปรึกษา				(-)	
เพื่อการขับเคลื่อนเพื่อการขับเคลื่อนการพัฒนา					
เครือข่ายทางสังคม ในจังหวัดใหม่ๆ					

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)					
9.14 จำนวนเรื่อง/กิจกรรมร่วมกับเครือข่ายทางสังคม	เรื่อง	-	-	3	3
3 ภาคส่วนที่เป็นจุดเน้น ได้แก่ เครือข่ายเด็กเยาวชน และครอบครัวเครือข่ายธุรกิจเอกชน และเครือข่ายองค์กรระหว่างประเทศ				(-)	
9.15 ภาคีเครือข่ายเข้าถึงการสื่อสารด้านคุณธรรมของศูนย์คุณธรรมทุกแพลตฟอร์ม และมีผลการประเมินความพึงพอใจประจำปี มีค่าเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 4.00	ร้อยละ	-	-	4	90
9.16 บุคลากรของศูนย์คุณธรรมที่เข้าร่วมการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัล ผ่านการอบรมและได้รับเกียรติบัตรจากหลักสูตรที่อบรม ไม่น้อยกว่าร้อยละ	ร้อยละ	-	-	-	90
9.17 ระบบศูนย์กลางข้อมูลสารสนเทศด้านคุณธรรมได้รับการพัฒนาบรรลุผลสำเร็จตามเป้าหมายที่วางไว้	ร้อยละ	-	-	-	100
9.18 กลไกเครือข่ายนักส่งเสริมคุณธรรมเชิงพื้นที่ในภูมิภาคต่างๆ ที่มีศักยภาพภาพเชื่อมโยงภารกิจศูนย์คุณธรรมสำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดและสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติอย่างเป็นรูปธรรม ไม่น้อยกว่า	แห่ง	-	-	-	12
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ		- ไม่มี -			
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 6 มีนาคม 2568)					

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>95.7880</b>	<b>99.1441</b>	<b>129.1609</b>	<b>138.3857</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	87.2167	97.5785	128.6961	137.8979
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	8.0035	0.9334	-	-
ดอกเบี้ยรับ	0.5678	0.6322	0.4648	0.4878
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>99.0530</b>	<b>94.4864</b>	<b>129.4129</b>	<b>138.7586</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	98.0059	93.6683	128.6961	137.8979
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.0471	0.8181	0.7168	0.8607
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(3.2650)</b>	<b>4.6577</b>	<b>(0.2520)</b>	<b>(0.3729)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>58.6955</b>	<b>68.5285</b>	<b>68.4341</b>	<b>67.4738</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	28.2106	37.9241	38.3889	38.8767
ลูกหนี้ระยะสั้น	4.3388	2.1896	2.4212	-
เงินลงทุนระยะสั้น	19.0010	19.2903	19.5000	20.0000
วัสดุคงเหลือ	0.5550	0.7484	0.6287	0.6440
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.0310	0.0248	0.0400	0.0500
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
ลูกหนี้ระยะยาว	0.0002	0.0002	0.0002	-
อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	6.4564	8.2743	7.3654	7.8198
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	0.1025	0.0768	0.0897	0.0832
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>9.8883</b>	<b>15.0636</b>	<b>12.4760</b>	<b>13.7698</b>
หนี้สินหมุนเวียน	7.0652	5.7877	6.4265	6.1071
หนี้สินไม่หมุนเวียน	2.8231	9.2759	6.0495	7.6627
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>48.8072</b>	<b>53.4649</b>	<b>55.9581</b>	<b>53.7040</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(3.2650)	4.6577	(0.2520)	(0.3729)
<b>ปรับกระทบยอดเป็นกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.0471	0.8181	0.7168	0.8607
ดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนระยะสั้น	(0.0687)	(0.2893)	-	-
ลูกหนี้ระยะสั้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(3.5348)	2.1491	-	-
วัสดุคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.0277	(0.1934)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(0.0283)	0.0063	-	-
เจ้าหนี้ระยะสั้น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.1553	(1.0979)	-	-
เงินรับฝากระยะสั้น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	0.5804	(0.1795)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(5.0863)</b>	<b>5.8711</b>	<b>0.4648</b>	<b>0.4878</b>
<b>อัตรากำลัง</b>				
จากการลงทุนระยะสั้น	(0.1206)	-	-	-
จากการลงทุนในอาคารและอุปกรณ์ (ครุภัณฑ์)	(4.7177)	(2.6103)	0.5500	-
จากการลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	14.0427	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(4.8383)</b>	<b>(2.6103)</b>	<b>14.5927</b>	<b>-</b>
<b>กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จากการรับเงินรายได้หรือการรับรู้	(0.6953)	6.4527	-	-
<b>กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(0.6953)</b>	<b>6.4527</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (ลดลง) สุทธิ	(10.6199)	9.7135	15.0575	0.4878
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือ ณ วันต้นงวด	38.8305	28.2106	37.9241	52.9816
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>28.2106</b>	<b>37.9241</b>	<b>52.9816</b>	<b>53.4694</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## ศูนย์มานุษยวิทยาสิรินธร (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 16 พฤศจิกายน 2543

กระทรวงวัฒนธรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

เก็บรวบรวมข้อมูล วิจัยพัฒนา เพื่อจัดทำข้อมูลและองค์ความรู้ด้านมานุษยวิทยาและศาสตร์ที่เกี่ยวข้องทางวิชาการแก่สาธารณะ โดยไม่แสวงหากำไร

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	177.2317	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม		174.6541	ล้านบาท
4.2 รายได้ต่ำกว่าค่าใช้จ่ายสะสม		2.5776	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	79	79	79
5.1 พนักงาน	79	79	79
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	95.2915	104.5782	126.5625
6.1 รายจ่ายประจำ	92.1010	101.0590	119.0610
6.2 รายจ่ายลงทุน	3.1905	3.5192	7.5015
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	95.2915	104.5782	126.5625
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วยนับ		
9.1 สารสนเทศที่ให้บริการ	ฐานข้อมูล	15	12
		(15)	(12)
9.2 เครือข่ายองค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.)	แห่ง	-	50
ที่มีความสามารถในการส่งเสริมศักยภาพกลุ่มชาติพันธุ์			(50)
ในการพึ่งตนเองบนฐานทุนทางวัฒนธรรม			(30)
9.3 เครือข่ายตำบลที่เชื่อมโยงข้อมูลกับระบบฐานข้อมูล	ตำบล	-	-
			-
9.4 แผนบริหารจัดการพื้นที่คุ้มครองวิถีชีวิต	ชุมชน	-	-
กลุ่มชาติพันธุ์ระดับตำบล			-
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)			
10. โครงการลงทุนที่สำคัญ	- ไม่มี -		

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>108.5512</b>	<b>121.0279</b>	<b>142.6068</b>	<b>147.0054</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1.8960	2.3172	2.2942	2.4089
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	95.2915	104.5782	126.5625	130.6095
ดอกเบี้ยรับ	1.8719	1.6139	2.2650	2.6047
รายได้อื่น	2.5973	0.4721	3.1428	3.4571
รายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ	6.8945	12.0465	8.3423	7.9252
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>127.4703</b>	<b>123.6055</b>	<b>136.5322</b>	<b>143.3588</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	101.5881	97.9144	105.5464	110.8237
ค่าเสื่อมราคา	24.5501	23.8787	29.7056	31.1909
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	-	-
หัก ส่วนของกองทุนสวัสดิการเพื่อเจ้าหน้าที่ฯ	1.3321	1.8123	1.2802	1.3442
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(18.9191)</b>	<b>(2.5776)</b>	<b>6.0745</b>	<b>3.6466</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>334.8836</b>	<b>336.6049</b>	<b>342.6497</b>	<b>331.7840</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	46.9511	60.2926	69.5019	65.5098
ลูกหนี้	2.2725	1.1519	3.2724	3.4360
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	90.6146	83.1422	86.8378	88.5746
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	192.7601	176.9974	180.5180	171.4921
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2.2853	15.0208	2.5196	2.7715
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>23.9643</b>	<b>26.4508</b>	<b>27.9439</b>	<b>26.7214</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1.7936	4.4144	1.1733	1.2320
หนี้สินหมุนเวียน	0.5201	1.5371	0.5734	0.6021
หนี้สินไม่หมุนเวียน	21.6506	20.4993	26.1972	24.8873
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>310.9193</b>	<b>310.1541</b>	<b>314.7058</b>	<b>305.0626</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(18.9191)	(2.5776)	6.0745	3.6466
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	24.5501	23.8787	29.7056	31.1909
บวก ส่วนของกองทุนสวัสดิการเพื่อเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง	1.3321	1.8123	1.1989	1.0790
ค่าภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(0.8320)	(0.8823)	(0.7488)	(0.6739)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(3.0399)	(0.4070)	(3.9518)	(3.3853)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3.1810)	3.3667	(3.4991)	(3.8490)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(0.7520)	0.0020	(0.8272)	(0.9099)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(0.8417)</b>	<b>25.1929</b>	<b>27.9521</b>	<b>27.0983</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
การเข้าซื้อสินทรัพย์	(5.7865)	(6.6839)	(5.9063)	(5.7340)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(62.0000)	9.0000	(20.4800)	(15.0000)
เงินลงทุนระยะยาวลดลง (เพิ่มขึ้น)	30.0000	(14.0000)	8.0000	(10.0000)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.2946)	(0.1675)	(0.3564)	(0.3564)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(38.0811)</b>	<b>(11.8514)</b>	<b>(18.7427)</b>	<b>(31.0904)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(38.9228)	13.3415	9.2093	(3.9921)
เงินสด ณ วันต้นงวด	85.8739	46.9511	60.2926	69.5019
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>46.9511</b>	<b>60.2926</b>	<b>69.5019</b>	<b>65.5098</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## หอภาพยนตร์ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 22 มิถุนายน 2552

สังกัด

กระทรวงวัฒนธรรม

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. จัดทำ รวบรวม ประเมินค่า คัดเลือก และจัดทำระบบทะเบียนภาพยนตร์และสิ่งเกี่ยวเนื่อง เพื่อเก็บรักษาไว้เป็นทรัพย์สินทางปัญญาของชาติ และเป็นมรดกทางศิลปวัฒนธรรมของชาติ
2. สร้างองค์ความรู้เกี่ยวกับการอนุรักษ์เพื่อปฏิบัติการและให้บริการอนุรักษ์ภาพยนตร์ตลอดจนสิ่งเกี่ยวเนื่องกับภาพยนตร์
3. ศึกษา วิจัย ตลอดจนสนับสนุนการทำวิจัยเกี่ยวกับภาพยนตร์ และสนับสนุนให้มีการใช้ภาพยนตร์เป็นเครื่องมือในการทำวิจัยในสาขาวิชาอื่น ๆ
4. ให้บริการสาธารณะเพื่อการศึกษา ค้นคว้า และการใช้ประโยชน์จากภาพยนตร์ รวมทั้งสิ่งเกี่ยวเนื่องกับภาพยนตร์ ตลอดจนข้อมูลต่าง ๆ ที่หอภาพยนตร์มีอยู่
5. จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมและเผยแพร่ภาพยนตร์ในฐานะเป็นสื่อการศึกษาทางศิลปวัฒนธรรม และการบันเทิง และเป็นแหล่งให้การศึกษาเรียนรู้ระบบ การศึกษาตามอัธยาศัยและการศึกษาตลอดชีวิต
6. จัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ สื่อโสตทัศน์ และสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ที่เกี่ยวกับภาพยนตร์เพื่อเผยแพร่เป็นวิทยาทานและผลงานด้านภาพยนตร์ต่อสาธารณะ
7. เป็นศูนย์กลางข้อมูลด้านภาพยนตร์ ตลอดจนเชื่อมโยงข้อมูลด้านภาพยนตร์กับหอภาพยนตร์นานาชาติ สถาบันการศึกษา และหน่วยงานด้านภาพยนตร์อื่น ๆ ทั้งในและต่างประเทศ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม

82.5245

ล้านบาท

4.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

82.5245

ล้านบาท

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

75

75

75

75

5.1 พนักงาน

75

75

75

75

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

82.3349

90.7020

119.2261

141.1132

6.1 รายจ่ายประจำ

76.3349

78.1554

86.9630

90.8469

6.2 รายจ่ายลงทุน

6.0000

12.5466

32.2631

50.2663

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

82.3349

90.7020

119.2261

141.1132

8. เงินกู้ระยะยาว

-

-

-

-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนภาพยนตร์ สื่อโทรทัศน์ และสิ่งเกี่ยวเนื่องที่ได้รับการอนุรักษ์	รายการ	2000	2,000	2,000	2,000
		(2,544)	(2,795)	(565)	
9.2 จำนวนผู้ให้บริการค้นคว้าและเข้าร่วม กิจกรรมเผยแพร่ข้อมูลและองค์ความรู้ ด้านภาพยนตร์ สื่อโทรทัศน์และสิ่งเกี่ยวเนื่อง	คน	20,000	20,000	20,000	20,000
		(26,834)	(26,834)	(13,150)	
หมายเหตุ (ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 31 มกราคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>92.2553</b>	<b>97.7005</b>	<b>120.2261</b>	<b>142.1132</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	82.3349	90.7020	119.2261	141.1132
รายได้อื่น ๆ	9.9204	6.9985	1.0000	1.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>203.0885</b>	<b>200.9776</b>	<b>190.0000</b>	<b>220.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	111.5760	114.0945	90.0000	100.0000
ค่าเสื่อมราคา	91.5125	86.8831	100.0000	120.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(110.8332)</b>	<b>(103.2771)</b>	<b>(69.7739)</b>	<b>(77.8868)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>718.6360</b>	<b>610.9402</b>	<b>600.0000</b>	<b>655.0000</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	168.5784	112.2872	100.0000	100.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	500.3539	437.7394	450.0000	500.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	49.7037	60.9136	50.0000	55.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>18.0199</b>	<b>13.6013</b>	<b>20.0000</b>	<b>20.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	10.1546	4.9402	10.0000	10.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	7.8653	8.6611	10.0000	10.0000
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>700.6161</b>	<b>597.3389</b>	<b>580.0000</b>	<b>635.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(110.8332)	(103.2771)	(69.7739)	(77.8868)
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	91.5125	86.8831	100.0000	120.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5.6856)	(5.6856)	(5.0000)	(5.0000)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3.5053)	(3.5053)	5.0000	5.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(28.5116)</b>	<b>(25.5849)</b>	<b>30.2261</b>	<b>42.1132</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้น	(10.1546)	34.0065	10.0000	5.0000
เงินลงทุนระยะยาว	(11.0300)	(5.4000)	-	-
จากการซื้อสินทรัพย์ถาวร	(42.1158)	(30.0785)	(20.0000)	(35.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(63.3004)</b>	<b>(1.4720)</b>	<b>(10.0000)</b>	<b>(30.0000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(91.8120)	(27.0569)	20.2261	12.1132
เงินสด ณ วันต้นงวด	228.5679	136.7559	109.6990	129.9251
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>136.7559</b>	<b>109.6990</b>	<b>129.9251</b>	<b>142.0383</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

1. 22 สิงหาคม 2541

สังกัด

กระทรวงศึกษาธิการ

### 2. ลักษณะของกิจการ

มีฐานะเป็นนิติบุคคล เป็นหน่วยงานในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการ ภายใต้การบริหารของคณะกรรมการส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มีอำนาจหน้าที่เกี่ยวกับการส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี

### 3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	1,908.5038	ล้านบาท
4.1 ส่วนเกินทุนจากการบริจาค		0.2000	ล้านบาท
4.2 ทุนสะสม		1,908.3038	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	335	315	315
5.1 พนักงาน	335	315	315
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	1,693.5021	1,658.0805	1,806.0725
6.1 รายจ่ายประจำ	1,538.7699	1,643.3233	1,695.4337
6.2 รายจ่ายลงทุน	154.7322	14.7572	110.6388
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	1,693.5021	1,658.0805	1,806.0725
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 จำนวนหลักสูตร สื่อ และกระบวนการเรียนรู้	รายการ	127	140
วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยีที่ได้รับ		(137)	(144)
การพัฒนา			(12)
9.2 จำนวนเครื่องมือการวัดและประเมินผล	ฉบับ	12	2
เทียบมาตรฐานระดับประเทศ และระดับนานาชาติ		(12)	(2)
ที่มีคุณภาพ			(-)
9.3 ข้อเสนอแนะเชิงนโยบายและเชิงปฏิบัติการ	ฉบับ	1	1
เพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาของประเทศ		(1)	(1)
			(-)
9.4 จำนวนการเข้าใช้งานทุกแพลตฟอร์ม	คะแนน	-	-
			-
			15

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.5 จำนวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับ การพัฒนาและส่งเสริมด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี	คน	7,820 (53,073)	5,220 (11,916)	7,000 (3,296)	6,370
9.6 จำนวนผู้บริหาร คณาจารย์ ครูวิทยากรแกนนำ และครูเครือข่าย สควค. ที่ผ่านการอบรมหลักสูตร ฐานสมรรถนะ	คน	-	2,000.00 (2,168)	2,000 (563)	1,360
9.7 ผลงานวิจัยทางด้านวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม และนวัตกรรมในการแก้ปัญหาและอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำ ในระดับโรงเรียน	ผลงาน	-	-	80.00 (112)	80
9.8 จำนวนผู้มีความสามารถพิเศษที่ได้รับ การส่งเสริมและพัฒนาเต็มตามศักยภาพ	คน	1,832 (1,723)	1,923 (1,745)	2,156 (1,563)	2,035
9.9 นักเรียนได้รับการพัฒนาศักยภาพด้านคณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ และสาขาอื่นที่เกี่ยวข้อง ตามแนวทางของ มูลนิธิ สอวน.	คน	10,362 (10,362)	10,362 (10,362)	10,362 (9,370)	10,362
9.10 จำนวนผู้มีความสามารถพิเศษที่ได้รับการพัฒนา และส่งเสริม	คน	1,729 (2,326)	4,638 (5,497)	5,820 (179)	6,163
9.11 จำนวนนักวิทยาศาสตร์ นักวิจัย นักเทคโนโลยี นักนวัตกรรม และผู้เชี่ยวชาญด้านวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี ซึ่งได้จากการสร้างนักเรียน นักศึกษาที่มีความสามารถพิเศษ ที่พัฒนาโดย สสวท. หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)	คน (สะสม)	7,500 (7,614)	7,650 (7,731)	7,700 (-)	7,800
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
10.1 ก่อสร้างอาคารสำนักงานสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี		ปี 2566	149.5941	ล้านบาท	
		ปี 2567	6.5772	ล้านบาท	
		ปี 2568	-	ล้านบาท	
		ปี 2569	229.0955	ล้านบาท	
10.2 ควบคุมงานก่อสร้างอาคารสำนักงานสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี		ปี 2566	5.1408	ล้านบาท	
		ปี 2567	0.7100	ล้านบาท	
		ปี 2568	-	ล้านบาท	
		ปี 2569	16.2382	ล้านบาท	



**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,866.5547</b>	<b>1,877.4281</b>	<b>1,961.0725</b>	<b>2,273.4286</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	55.9168	56.9125	55.0000	55.0000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	1,693.5021	1,658.0805	1,806.0725	2,168.4286
รายได้อื่น ๆ	117.1358	162.4351	100.0000	50.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,554.0434</b>	<b>1,662.7607</b>	<b>2,134.9393</b>	<b>2,352.4686</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,543.7314	1,654.7543	2,122.9393	2,340.4686
ค่าเสื่อมราคา	10.3120	8.0064	12.0000	12.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>312.5113</b>	<b>214.6674</b>	<b>(173.8668)</b>	<b>(79.0400)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,968.4503</b>	<b>2,203.9693</b>	<b>2,038.7833</b>	<b>1,955.5973</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,540.8464	505.8069	331.9401	252.9004
สินทรัพย์หมุนเวียน	199.0422	57.8694	102.9957	100.0000
เงินลงทุน	-	1,285.8430	1,288.1276	952.2351
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	34.1742	39.0248	213.1456	386.4575
สินทรัพย์อื่น	194.3875	315.4252	102.5743	264.0043
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>274.2607</b>	<b>295.4655</b>	<b>304.1463</b>	<b>300.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	98.2109	79.7701	80.0000	80.0000
หนี้สินระยะยาว	176.0498	215.6954	224.1463	220.0000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,694.1896</b>	<b>1,908.5038</b>	<b>1,734.6370</b>	<b>1,655.5973</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	312.5113	214.6674	(173.8668)	(79.0400)
บวก ค่าเสื่อมราคา	10.3120	8.0064	12.0000	12.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.0814	141.1728	(45.1263)	2.9957
สินทรัพย์อื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.6613)	(121.0377)	212.8509	(161.4300)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(26.8032)	(18.4408)	0.2299	-
หนี้สินอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1.2736)	39.6456	8.4509	(4.1463)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>292.1666</b>	<b>264.0137</b>	<b>14.5386</b>	<b>(229.6206)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุน	-	(1,286.1962)	(2.2846)	335.8925
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	2.0898	(12.8570)	(186.1208)	(185.3119)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>2.0898</b>	<b>(1,299.0532)</b>	<b>(188.4054)</b>	<b>150.5806</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	294.2564	(1,035.0395)	(173.8668)	(79.0400)
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,246.5900	1,540.8464	505.8069	331.9401
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>1,540.8464</b>	<b>505.8069</b>	<b>331.9401</b>	<b>252.9001</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา

1. ตั้งเมื่อ 12 มิถุนายน 2546

สังกัด กระทรวงศึกษาธิการ

### 2. ลักษณะของกิจการ

จัดตั้งตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 เป็นองค์กรของรัฐ มีฐานะเป็นนิติบุคคล ในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการ ภายใต้การบริหารของคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา มีอำนาจหน้าที่เกี่ยวกับการส่งเสริมสวัสดิการ สวัสดิภาพ สิทธิประโยชน์เกื้อกูลอื่น และความมั่นคงของครูและบุคลากรทางการศึกษา

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 259.8929 ล้านบาท

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

259.8929 ล้านบาท

ปี 2566      ปี 2567      ปี 2568      ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

446      446      446      446

5.1 พนักงาน

446      446      446      446

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

123.8535      128.6042      133.3086      158.2113

6.1 รายจ่ายประจำ

123.8535      128.6042      133.3086      158.2113

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

123.8535      128.6042      133.3086      158.2113

8. เงินกู้ระยะยาว

-      -      -      -

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับสวัสดิการ

คน 1,350,000      1,350,000      1,350,000      1,400,000

สวัสดิภาพ การพัฒนาคุณภาพชีวิต และได้รับ

(1,552,191)      (1,661,447)      (1,627,926)

การคุ้มครองพิทักษ์สิทธิ

9.2 ครูและบุคลากรทางการศึกษาพึงพอใจ

ร้อยละ 90.00      90.00      90.00      90.00

การให้บริการ

(92.00)      (93.80)      (-)

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ มีนาคม 2568)

10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ไม่มี -

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>893.9434</b>	<b>570.6894</b>	<b>657.3264</b>	<b>707.0161</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	679.2020	396.4219	419.6618	441.4048
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	123.8535	128.6042	133.3086	158.2113
ดอกเบี้ยรับ	42.5693	14.9018	103.7960	106.6000
รายได้อื่นๆ	48.3186	30.7615	0.5600	0.8000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>891.6630</b>	<b>610.9357</b>	<b>679.4863</b>	<b>882.5257</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	871.2205	599.1275	676.4908	879.5302
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12.4981	2.9955	2.9955	2.9955
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	7.9444	8.8127	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>2.2804</b>	<b>(40.2463)</b>	<b>(22.1599)</b>	<b>(175.5096)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>21,249.6582</b>	<b>2,666.0934</b>	<b>2,666.0934</b>	<b>2,666.0934</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	3,843.8660	843.0864	843.0864	843.0864
ลูกหนี้	789.0774	11.1997	11.1997	11.1997
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	207.7676	882.6433	882.6433	882.6433
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	84.5656	196.2159	196.2159	196.2159
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	16,324.3816	732.9481	732.9481	732.9481
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>1,500.9726</b>	<b>344.9650</b>	<b>344.9650</b>	<b>344.9650</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	24.2787	25.0990	25.0990	25.0990
หนี้สินหมุนเวียน	65.5313	284.2862	284.2862	284.2862
หนี้สินไม่หมุนเวียน	1,411.1626	35.5798	35.5798	35.5798
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>19,748.6856</b>	<b>2,321.1284</b>	<b>2,321.1284</b>	<b>2,321.1284</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	2.2804	(40.2463)	(22.1599)	(175.5096)
บวก ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12.4981	2.9955	2.9955	2.9955
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	7.4906	(2.8798)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	8.1087	(929.1640)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	5.1032	(220.7636)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,411.1626	35.5798	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,446.6436</b>	<b>(1,154.4784)</b>	<b>(19.1644)</b>	<b>(172.5141)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	84.5656	(196.2158)	19.1643	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	873.0992	(160.7801)	-	-
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	124.4830	(756.6071)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวลดลง (เพิ่มขึ้น)	428.4922	(732.1942)	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2.2579	(0.5038)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>1,512.8979</b>	<b>(1,846.3010)</b>	<b>19.1643</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,959.5415	(3,000.7794)	(0.0001)	(172.5141)
เงินสด ณ วันต้นงวด	884.3244	3,843.8659	843.0865	843.0864
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>3,843.8659</b>	<b>843.0865</b>	<b>843.0864</b>	<b>670.5723</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา

1. ตั้งเมื่อ 12 มิถุนายน 2546 สังกัด กระทรวงศึกษาธิการ

### 2. ลักษณะของกิจการ

มีฐานะเป็นนิติบุคคล ในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการ มีอำนาจหน้าที่กำหนดมาตรฐานวิชาชีพ ออกและเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ควบคุม กำกับดูแลการปฏิบัติตามมาตรฐานวิชาชีพ รวมทั้งการพัฒนวิชาชีพครู ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้บริหารการศึกษา และบุคลากรทางการศึกษาอื่นที่กำหนดในกฎกระทรวงให้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ศึกษานิเทศก์) ซึ่งเป็นการยกระดับวิชาชีพทางการศึกษาให้เป็นวิชาชีพชั้นสูง

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	488.2071	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		488.2071	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	409	409	409
5.1 พนักงาน	409	409	409
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	152.7211	160.2782	169.5431
6.1 รายจ่ายประจำ	145.0732	131.6884	148.3113
6.2 รายจ่ายลงทุน	7.6479	28.5898	21.2318
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	152.7211	160.2782	169.5431
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 จำนวนของผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาตามมาตรฐานวิชาชีพ	คน	-	-
9.2 จำนวนครั้งการเข้าถึงสื่อองค์ความรู้ และแหล่งเรียนรู้ในรูปแบบการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning)	ครั้ง	-	-
9.3 จำนวนหลักสูตรปริญญาและประกาศนียบัตรทางการศึกษาภายในประเทศที่ได้รับการประเมินมาตรฐานหลักสูตรและมาตรฐานการผลิตจากคุรุสภา	หลักสูตร	50	50
9.4 จำนวนผู้ได้รับการบริการด้านงานทะเบียนและใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา	คน	182,000	230,000
		(243,149)	(260,952)
			(235,820)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
	<b>หน่วย</b>				
9.5 จำนวนการประพจน์ผิดจรรยาบรรณของวิชาชีพ ที่ได้รับการสืบสวน/สอบสวน ข้อเท็จจริง	คน	60 (129)	60 (117)	60 (55)	-
การประพจน์ผิดจรรยาบรรณของวิชาชีพ					
9.6 จำนวนผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษาที่ได้รับ การพัฒนาหรือเข้าร่วมกิจกรรมการพัฒนาตามมาตรฐาน และจรรยาบรรณของวิชาชีพ	คน	5,000 (7,487)	5,000 (20,138)	5,000 (26,285)	-
9.7 จำนวนผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ	คน	8,878 (6,746)	7,000 (5,215)	7,000 (3,858)	-
9.8 จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมงานวันครู	คน	220,000 (447,996)	220,000 (403,525)	220,000 (343,449)	-
9.9 จำนวนชุดข้อสอบประเมินสมรรถนะวิชาชีพครู ด้านความรู้และประสบการณ์วิชาชีพตามมาตรฐาน วิชาชีพครู ไม่น้อยกว่า	ชุด	-	-	-	2
9.10 จำนวนเครื่องมือมาตรฐานและเกณฑ์ปกติ (Norm) สำหรับการประเมินจรรยาบรรณวิชาชีพ	เครื่องมือ	-	1 (5)	1 (-)	-
9.11 จำนวนเนื้อหาบทเรียนเหตุการณ์เชิงประสบการณ์ เสมือนจริง (Simulation Contents)	เรื่อง	-	1 (5)	1 (5)	10
9.12 จำนวนผู้ติดตามครูเสมือนจริง (Virtual Influencers) ใน Social Media	คน	-	-	10,000 (-)	20,000
9.13 จำนวนครูเสมือนจริงผู้นำแบบด้านพฤติกรรม ตามจรรยาบรรณวิชาชีพและการพัฒนาศักยภาพ ตามพหุปัญญา (Virtual Influencers)	บทบาท	-	1 (2)	1 (-)	-
9.14 จำนวนระบบห้องเรียนเสมือนจริงสำหรับ ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู (Classroom Simulation)	ระบบ	-	-	-	1
9.15 จำนวนหลักสูตรพัฒนาศักยภาพตามพหุปัญญา (Multiple Intelligences) แบบออนไลน์	เนื้อหา	-	-	-	3
9.16 ร้อยละของการดำเนินการพิจารณาการ ประพจน์ผิดจรรยาบรรณของวิชาชีพที่ถูกต้อง ตามขั้นตอนหรือวิธีการที่กำหนดไว้ในกฎหมาย	ร้อยละ	-	-	-	100



		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.17 ร้อยละของผู้ประกอบวิชาชีพครูและ	ร้อยละ	80	80	80	80
บุคลากรทางการศึกษาทุกระดับและประเภท		(100)	(100)	(59.19)	
การศึกษาจากกลุ่มเป้าหมายในแต่ละปีงบประมาณ					
ที่ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาตามมาตรฐานวิชาชีพ					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

## ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>322.4458</b>	<b>376.6146</b>	<b>402.0000</b>	<b>321.7480</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	155.9687	194.5878	224.5404	139.1972
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	152.7211	160.2782	169.5431	174.0032
ดอกเบี้ยรับ	11.9296	17.7518	7.9165	8.5476
รายได้อื่น ๆ	0.5408	3.1952	-	-
รายได้จากการดำเนินงานอุดหนุนและบริจาค	1.2857	0.8016	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>370.5285</b>	<b>405.1773</b>	<b>398.4617</b>	<b>321.7480</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	351.5416	390.8485	384.2078	302.2441
ค่าเสื่อมราคา	18.9869	14.2539	14.2539	19.5039
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	0.0749	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>	<b>(48.0827)</b>	<b>(28.5627)</b>	<b>3.5383</b>	<b>-</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,033.2528</b>	<b>1,063.8787</b>	<b>1,063.8787</b>	<b>1,063.8787</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	111.1497	142.7962	135.8183	134.4101
ลูกหนี้ รวมเงินให้กู้ยืม	70.9905	74.5835	74.5835	74.5835
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น รวมเงินลงทุนระยะสั้น	479.9380	116.8006	116.8006	116.8006
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	63.0065	66.9302	73.9081	75.3163
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น รวมเงินลงทุนระยะยาว	308.1681	662.7681	662.7681	662.7681
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>597.6197</b>	<b>656.8082</b>	<b>656.8082</b>	<b>656.8082</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	6.4660	26.1638	26.1638	26.1638
หนี้สินหมุนเวียน	2.5103	4.9916	4.9916	4.9916
หนี้สินไม่หมุนเวียน	588.6433	625.6527	625.6527	625.6527
(รวมประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พึง.)				
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>435.6332</b>	<b>407.0705</b>	<b>407.0705</b>	<b>407.0705</b>

\*ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(48.0827)	(28.5627)	3.5383	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	18.9869	14.2539	14.2539	19.5039
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.2777)	(2.3820)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.6553)	(1.5418)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5.1464)	22.1791	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	40.5540	37.0094	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>3.3788</b>	<b>40.9559</b>	<b>17.7922</b>	<b>19.5039</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (เพิ่มขึ้น)	(5.7451)	(5.1382)	(21.2318)	(20.9121)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	3.9513	363.4683	-	-
เงินลงทุนระยะยาวลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	(354.6000)	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3.6325)	(13.0394)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(5.4263)</b>	<b>(9.3093)</b>	<b>(21.2318)</b>	<b>(20.9121)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(2.0475)	31.6466	(3.4396)	(1.4082)
เงินสด ณ วันต้นงวด	113.1972	111.1497	142.7962	139.3566
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>111.1497</b>	<b>142.7962</b>	<b>139.3566</b>	<b>137.9484</b>

หมายเหตุ 1) รายงานงบการเงินดังกล่าวเป็นของครุสภา ซึ่งประกอบด้วย 2 ส่วน คือ ส่วนของสำนักงานเลขาธิการครุสภาและหน่วยงาน

ภายใต้การควบคุม

2) \*ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์

1. ตั้งเมื่อ 1 มิถุนายน 2534

สังกัด                      กระทรวงศึกษาธิการ

## 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นโรงเรียนวิทยาศาสตร์ต้นแบบของรัฐ นำร่องสรรหาและจัดการศึกษาสำหรับนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษด้านคณิตศาสตร์ และวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา ให้มีคุณภาพระดับทัดเทียมกับโรงเรียนวิทยาศาสตร์ชั้นนำของโลก มีจิตวิญญาณของความเป็นนักวิจัย และนักประดิษฐ์คิดค้น มีสุขภาพพลานามัยที่ดี มีคุณธรรม จริยธรรม รักการเรียนรู้ มีความมุ่งมั่นพัฒนาประเทศชาติ มีเจตคติที่ดี ต่อเพื่อนร่วมโลกและธรรมชาติ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 445.2903 ล้านบาท

#### 4.1 ทนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

95 1248      ล้านบาท

#### 4.2 ทนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

350.1655      ล้านบาท

ปี 2566                      ปี 2567                      ปี 2568                      ปี 2569

หน่วย : คน

## 5. อัตรากำลัง

188                      188                      188                      188

## 5.1 พนักงาน

172                      172                      172                      172

## 5.2 ลกจ้าง

16                      16                      16                      16

หน่วย : ล้านบาท

## 6. งบประมาณประจำปี

212.9533      250.9929      350.1655      352.5986

## 6.1 รាយจ่ายประจำ

196.6045      206.5721      235.2353      267.1182

## 6.2 รายจ่ายลงทุน

16.3488	44.4208	114.9302	85.4804
---------	---------	----------	---------

## 7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

212.9533      250.9929      350.1655      352.5986

## 8. เงินกู้ระยะยาว

## 9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

### 9.1 ร้อยละของจำนวนนักเรียนที่ศึกษาต่อ

<sup>๒</sup>วิดิโวละ

- 97 97

ในสาขาวิชาที่เกี่ยวกับ STEM Career

(-)

## 9.2 เสริมสร้างศักยภาพนักเรียน

<sup>๒</sup>  
 วิทยาลัย

-	-	80	80
---	---	----	----

และบุคลากรทางการศึกษา สำหรับโรงเรียน

(-)

ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายที่เน้นการจัดการเรียน

การสอนคณิตศาสตร์วิทยาศาสตร์

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 11 เมษายน 2568)

## 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

10.1 ก่อสร้างอาคารหอพักนักเรียน โรงเรียนมหิตลวิทย์ยานธรณ์

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>223.6037</b>	<b>261.3452</b>	<b>360.1655</b>	<b>362.5986</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	212.9533	250.9929	350.1655	352.5986
รายได้อื่น ๆ	10.6504	10.3523	10.0000	10.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>225.2794</b>	<b>225.9092</b>	<b>235.0000</b>	<b>440.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	195.7750	198.8417	200.0000	360.0000
ค่าเสื่อมราคา	27.0145	24.7592	30.0000	30.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	2.4899	2.3083	5.0000	50.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(1.6757)</b>	<b>35.4360</b>	<b>125.1655</b>	<b>(77.4014)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,237.2577</b>	<b>1,293.0872</b>	<b>1,384.1000</b>	<b>1,655.1000</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	497.2179	510.8417	512.0000	513.0000
เงินลงทุน	635.4335	631.2434	640.0000	650.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	104.5656	150.9614	232.0000	492.0000
สินทรัพย์อื่น	0.0407	0.0407	0.1000	0.1000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>25.3807</b>	<b>25.8053</b>	<b>27.5000</b>	<b>32.5000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	23.1248	23.9956	25.0000	30.0000
หนี้สินระยะยาว	2.2559	1.8097	2.5000	2.5000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>1,211.8770</b>	<b>1,267.2819</b>	<b>1,356.6000</b>	<b>1,622.6000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(1.6757)	35.4360	125.1655	(77.4014)
บวก ค่าเสื่อมราคา	27.0145	24.7592	30.0000	30.0000
ขาดทุน (กำไร) การจำหน่ายทรัพย์สิน	0.0974	1.2782	1.0000	1.0000
อื่น ๆ	(2.1472)	(0.9160)	(1.5000)	(2.0000)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.1013)	(0.1364)	(1.0000)	(1.0000)
หนี้สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.3348	0.7537	5.0000	5.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>24.5225</b>	<b>61.1747</b>	<b>158.6655</b>	<b>(44.4014)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(11.1130)	(66.1849)	(120.0000)	(240.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(11.1130)</b>	<b>(66.1849)</b>	<b>(120.0000)</b>	<b>(240.0000)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>				
เงินลงทุนระยะยาว/กองทุน	(40.9272)	(4.1178)	(20.0000)	(10.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงินทุน</b>	<b>(40.9272)</b>	<b>(4.1178)</b>	<b>(20.0000)</b>	<b>(10.0000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(27.5177)	(9.1280)	18.6655	(294.4014)
เงินสด ณ วันต้นงวด	183.8697	156.3520	147.2240	165.8895
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>156.3520</b>	<b>147.2240</b>	<b>165.8895</b>	<b>(128.5119)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 3 กันยายน 2548

สังกัด กระทรวงศึกษาธิการ

### 2. ลักษณะของกิจการ

เพื่อบริหารจัดการและดำเนินการเกี่ยวกับการศึกษาวิจัยพัฒนา และให้บริการทางการประเมินผลทางการศึกษาและทดสอบทางการศึกษาอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งเป็นศูนย์กลางความร่วมมือด้านการทดสอบทางการศึกษาในระดับชาติและระดับนานาชาติ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	419.7032	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		3.1609	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		416.5423	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตราจ้าง	79	74	75
5.1 พนักงาน	70	65	70
5.2 ลูกจ้าง	9	9	5
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	438.5816	416.5423	433.0577
6.1 รายจ่ายประจำ	438.5816	413.0515	419.7423
6.2 รายจ่ายลงทุน	-	3.4908	13.3154
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	438.5816	416.5423	433.0577
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-
9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย		
9.1 ข้อสอบทางการศึกษาระดับชาติ	ชุดข้อสอบ	193	193
		(193)	(193)
9.2 ระบบการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ	ระบบ	6	6
แบบ Paper Pencil และ Digital Testing		(6)	(6)
9.3 ระบบวิเคราะห์และรายงานผลการทดสอบระดับชาติ	ระบบ	-	-
9.4 พัฒนาเครื่องมือวัดและประเมินผลสมรรถนะ	ชุด	-	-
การสื่อสารภาษาไทย			
9.5 พัฒนาเครื่องมือวัดความสามารถภาษาอังกฤษ	ชุด	-	-
9.6 ผู้มีสิทธิ์สอบทางการศึกษาระดับชาติ	คน	1,738,000	1,785,154
		(1,517,879)	(1,791,676)
9.7 หน่วยงานนำผลการทดสอบทางการศึกษา	หน่วย	-	50
ระดับชาติไปใช้ในการพัฒนาการเรียนการสอน			(50)
9.8 ฐานข้อมูลการตรวจกระดาษคำตอบ	ระบบ	1,738,000	1,785,154
และผลคะแนนสอบ		(1,517,879)	(1,791,676)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.9 เกณฑ์การตรวจสอบอัตรา	เกณฑ์	2	2	3	3
		(2)	(2)	(3)	
9.10 หลักสูตรในการพัฒนาครู วิทยากร	หลักสูตร	1	2	3	4
ด้านการตรวจสอบอัตรา		(1)	(2)	(3)	
9.11 ครูที่ได้รับการพัฒนาเป็นผู้ตรวจอัตรา	คน	120	400	400	500
		(120)	(400)	(400)	
9.12 ศูนย์การทดสอบด้วยดิจิทัล	ศูนย์	-	18	18	18
			(18)	(18)	

หมายเหตุ : (ข้อมูล ณ 10 เมษายน 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

10.1 อาคารเป็นที่ทำการถาวรเพื่อเป็นศูนย์กลางของชุมชนผู้รู้ทางด้านการวัดและประเมินผล 802.2720 ล้านบาท (อยู่ระหว่างดำเนินการ)

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>453.4728</b>	<b>440.2359</b>	<b>452.7577</b>	<b>450.1627</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1.5141	2.1147	2.2000	2.2000
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	438.5816	416.5423	433.0577	430.4627
ดอกเบี้ยรับ	12.6729	19.6568	16.0000	16.0000
รายได้อื่น ๆ	0.7042	1.9221	1.5000	1.5000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>546.2495</b>	<b>499.2263</b>	<b>523.8500</b>	<b>525.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	532.5939	489.5207	510.0000	510.0000
ค่าเสื่อมราคา	13.6556	9.7056	13.8500	15.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(92.7767)</b>	<b>(58.9904)</b>	<b>(71.0923)</b>	<b>(74.8373)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,418.4778</b>	<b>1,360.3445</b>	<b>1,311.7121</b>	<b>1,292.7729</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	157.4713	198.3531	155.9658	136.9835
ลูกหนี้	1.0126	0.0545	0.2000	0.2000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,125.0003	1,034.4726	1,025.5463	1,020.5894
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	51.1229	43.5936	45.0000	50.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	83.8707	83.8707	85.0000	85.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>33.6426</b>	<b>31.0762</b>	<b>39.2482</b>	<b>47.0000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	9.3584	5.8412	9.5482	15.0000
หนี้สินหมุนเวียน	1.9968	0.7355	1.7000	2.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	22.2874	24.4995	28.0000	30.0000
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,384.8352</b>	<b>1,329.2683</b>	<b>1,272.4639</b>	<b>1,245.7729</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(92.7767)	(58.9904)	(71.0923)	(74.8373)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13.6556	9.7056	13.8500	15.0000
ปรับกระทบอื่น ๆ	5.4338	3.5782	4.5000	4.5000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	15.9570	0.3445	20.2500	20.2500
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(0.1018)	(7.5293)	0.1050	0.1050
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3.1146	4.7784	7.0000	7.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(4.6668)	2.2121	(6.0000)	(6.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(59.3843)</b>	<b>(45.9009)</b>	<b>(31.3873)</b>	<b>(33.9823)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7.8170)	(2.1793)	(20.0000)	(15.0000)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	63.3369	91.1413	120.0000	120.0000
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(14.2926)	(2.1793)	(15.0000)	(10.0000)
เงินลงทุนระยะยาวเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(22.0000)	-	(96.0000)	(80.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>19.2273</b>	<b>86.7827</b>	<b>(11.0000)</b>	<b>15.0000</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(40.1570)	40.8818	(42.3873)	(18.9823)
เงินสด ณ วันต้นงวด	197.6283	157.4713	198.3531	155.9658
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>157.4713</b>	<b>198.3531</b>	<b>155.9658</b>	<b>136.9835</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 4 พฤศจิกายน 2543

สังกัด กระทรวงศึกษาธิการ

### 2. ลักษณะของกิจการ

ประเมินคุณภาพภายนอกสถานศึกษาทุกระดับการศึกษา

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน ( ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 748.1935 ล้านบาท

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

76.0395 ล้านบาท

4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

672.1540 ล้านบาท

ปี 2566      ปี 2567      ปี 2568      ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

83      83      83      107

5.1 พนักงาน

83      83      83      107

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

105.9209      98.0910      102.7264      101.1926

6.1 รายจ่ายประจำ

105.9209      98.0910      98.0910      98.7308

6.2 รายจ่ายลงทุน

-      -      4.6354      2.4618

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

105.9209      98.0910      102.7264      101.1926

8. เงินกู้ระยะยาว

-      -      -      -

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 เป้าหมายในการเสริมสร้างให้สถานศึกษา

แห่ง 11,400      12,040      15,107      15,000

พร้อมรับการประเมินคุณภาพภายนอก

(13,425)      (11,357)      (12,307)

9.2 เป้าหมายในการประเมินคุณภาพภายนอก

แห่ง 18,065      4,220      15,107      15,000

สถานศึกษา

(11,775)      (5,176)      (5,231)

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 28 กุมภาพันธ์ 2568)

10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>129.3220</b>	<b>128.1426</b>	<b>129.3506</b>	<b>127.8168</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	105.9209	98.0910	102.7264	101.1926
รายได้อื่น ๆ	23.4011	30.0516	26.6242	26.6242
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>347.2081</b>	<b>363.7354</b>	<b>688.7983</b>	<b>711.6993</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	332.1831	354.6310	678.3780	703.5715
ค่าเสื่อมราคา	15.0250	9.1044	10.4203	8.1278
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(217.8861)</b>	<b>(235.5928)</b>	<b>(559.4477)</b>	<b>(583.8825)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,779.8214</b>	<b>1,609.4355</b>	<b>1,778.4673</b>	<b>1,777.1833</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	655.9617	724.7749	655.9617	655.9617
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	27.9946	22.6487	26.6405	25.3565
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,095.8651	862.0119	1,095.8651	1,095.8651
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>42.3959</b>	<b>107.6027</b>	<b>42.3959</b>	<b>42.3959</b>
หนี้สินหมุนเวียน	9.1396	71.9216	9.1396	9.1396
หนี้สินอื่น	33.2563	35.6811	33.2563	33.2563
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>1,737.4255</b>	<b>1,501.8328</b>	<b>1,736.0714</b>	<b>1,734.7874</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(217.8861)	(235.5928)	(559.4477)	(583.8825)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	15.0250	9.1044	10.4203	8.1278
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังออกจางาน	4.3643	4.9398	4.9398	4.9398
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(36.0388)	(23.2873)	(23.2873)	(23.2873)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงานอื่น	0.2100	(0.0112)	(0.0112)	(0.0112)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.3792	(3.3977)	(3.3977)	(3.3977)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	7.9674	(18.8524)	(18.8524)	(18.8524)
หนี้สินอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(6.6644)	0.1863	0.1863	0.1863
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(232.6434)</b>	<b>(266.9109)</b>	<b>(589.4499)</b>	<b>(616.1772)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6.4548)	(5.8090)	(5.8090)	(5.8090)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	576.3696	1,134.9944	1,134.9944	1,134.9944
เงินลงทุนระยะยาวลดลง (เพิ่มขึ้น)	(331.0000)	(850.0000)	(850.0000)	(850.0000)
เงินสดรับ(จ่าย)อื่น	31.6437	33.6529	33.6529	33.6529
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>270.5585</b>	<b>312.8383</b>	<b>312.8383</b>	<b>312.8383</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	37.9151	45.9274	(276.6116)	(303.3389)
เงินสด ณ วันต้นงวด	93.1615	131.0766	177.0040	(99.6076)
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>131.0766</b>	<b>177.0040</b>	<b>(99.6076)</b>	<b>(402.9465)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 7 มีนาคม 2551

สังกัด กระทรวงสาธารณสุข

### 2. ลักษณะของกิจการ

เพื่อลดและป้องกันการสูญเสียอวัยวะหรือการเกิดความบกพร่องในการทำงานของอวัยวะสำคัญของผู้ป่วยฉุกเฉิน และการส่งเสริมให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเข้ามาพัฒนาระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

รวม	282.8812	ล้านบาท
115.0828		ล้านบาท
167.7984		ล้านบาท
ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
ปี 2569	หน่วย : คน	

5. อัตรากำลัง

5.1 พนักงาน

5.2 ลูกจ้าง

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

6.1 รายจ่ายประจำ

6.2 รายจ่ายลงทุน

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

8. เงินกู้ระยะยาว

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 ร้อยละผู้ป่วยฉุกเฉินวิกฤตเข้าถึงบริการ

ร้อยละ

การแพทย์ฉุกเฉินที่มาด้วยระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

9.2 จำนวนประชากรเข้าถึงบริการการแพทย์ฉุกเฉิน

ครั้ง

ที่มาด้วยระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 8 เมษายน 2568)

10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ไม่มี -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>231.0245</b>	<b>235.6607</b>	<b>244.8553</b>	<b>381.0674</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	167.7984	171.5153	202.0553	315.0674
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	9.8330	11.7822	22.0000	35.0000
เงินอุดหนุนและบริจาค	52.6528	50.7806	20.0000	30.0000
ดอกเบี้ยรับ	0.4101	0.5204	0.5000	0.5000
รายได้อื่นๆ	0.3302	1.0622	0.3000	0.5000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>179.4034</b>	<b>244.3221</b>	<b>240.0000</b>	<b>358.2900</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	141.9552	150.9656	180.0000	273.2900
ค่าเสื่อมราคา	27.8714	38.4844	45.0000	55.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	9.5768	54.8721	15.0000	30.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>51.6211</b>	<b>(8.6614)</b>	<b>4.8553</b>	<b>22.7774</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>258.8539</b>	<b>269.5995</b>	<b>261.2052</b>	<b>292.8064</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	87.3254	71.7652	36.7052	49.8064
ลูกหนี้	2.2280	3.9992	3.5000	5.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.6343	2.9870	1.0000	1.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	137.0342	162.2199	185.0000	195.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	31.6320	28.6282	35.0000	42.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>34.1043</b>	<b>53.5113</b>	<b>35.8000</b>	<b>50.8000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	31.6595	52.6582	35.0000	50.0000
หนี้สินหมุนเวียน	2.2544	0.7199	0.7000	0.7000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.1904	0.1332	0.1000	0.1000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>224.7496</b>	<b>216.0882</b>	<b>225.4052</b>	<b>242.0064</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	51.6211	(8.6614)	4.8553	22.7774
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27.8714	38.4844	45.0000	55.0000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	-	(24.9723)	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.1267)	(4.1239)	2.4862	(1.5000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(2.1250)	3.4000	(6.3716)	(2.3700)
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3.7826)	19.4069	(17.7113)	(7.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>73.4582</b>	<b>23.5337</b>	<b>28.2586</b>	<b>66.9074</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(29.6053)	(30.6904)	(55.0000)	(38.8062)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4.9368)	(8.4035)	(8.3186)	(15.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(34.5421)</b>	<b>(39.0939)</b>	<b>(63.3186)</b>	<b>(53.8062)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	38.9161	(15.5602)	(35.0600)	13.1012
เงินสด ณ วันต้นงวด	48.4093	87.3254	71.7652	36.7052
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>87.3254</b>	<b>71.7652</b>	<b>36.7052</b>	<b>49.8064</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข

1. ตั้งเมื่อ 10 เมษายน 2535

สังกัด

กระทรวงสาธารณสุข

### 2. ลักษณะของกิจการ

มีฐานะเป็นนิติบุคคล เป็นหน่วยงานในกำกับของกระทรวงสาธารณสุขภายใต้การบริหารของคณะกรรมการสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข มีอำนาจหน้าที่เกี่ยวกับการศึกษาวิจัยระบบสาธารณสุข

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม

37.3043

ล้านบาท

4.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

37.3043

ล้านบาท

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

หน่วย : คน

5. อัตราค่าจ้าง

45

45

45

45

5.1 พนักงาน

45

45

45

45

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

37.3043

48.4143

53.2712

58.4401

6.1 ใช้จ่ายประจำ

37.3043

48.4143

53.2712

58.4401

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

37.3043

48.4143

53.2712

58.4401

8. เงินกู้ระยะยาว

-

-

-

-

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 เสริมสร้างความเข้มแข็งของระบบการจัดการความรู้

9.1.1 เสริมสร้างความเข้มแข็งการบริหารจัดการงานวิจัยและส่งเสริมมาตรฐานการวิจัยไม่น้อยกว่า

คน

-

600

-

-

(600)

9.1.2 เครือข่ายที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพ

เครือข่าย

-

4

-

-

การบริหารจัดการงานวิจัย

(4)

9.1.3 นักวิจัยในระดับพื้นที่มีส่วนร่วมในงานวิจัยของ

ร้อยละ

-

-

12

12

สวรส. เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ

(-)

9.1.4 การทบทวนจริยธรรมการวิจัยทางสุขภาพ

โครงการ

-

-

80

80

ที่กระทำวิจัยในมนุษย์โครงการ EC ไม่น้อยกว่า

(-)

9.1.5 เกิดโครงการวิจัยร่วมลงทุน (Co-Funding)

โครงการ

-

-

1

1

อย่างน้อย 1 โครงการต่อปี

(-)

9.1.6 เกิดศูนย์วิจัยคลินิกมาตรฐานทั่วประเทศ

ศูนย์

-

-

-

10

9.2 ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

9.2.1 การเบิกจ่ายในการบริหารจัดการบุคลากร

ร้อยละ

100

100

100

100

ภาครัฐเป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด

(100)

(100)

(50)

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.3 สนับสนุนแผนงานพื้นฐาน	หน่วย				
9.3.1 การบริหารจัดการเพื่อสนับสนุนแผนงานพื้นฐานเป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด	ร้อยละ	100 (100)	100 (100)	100 (50)	100
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>					
10.1 พัฒนาแพลตฟอร์มข้อมูลบริการสุขภาพ เพื่องานวิจัยทางคลินิก	ระบบ	-	-	-	1
10.2 พัฒนาแพลตฟอร์มการส่งพิจารณาความร่วมมือ กฎหมายและจริยธรรมงานวิจัย	ระบบ	-	-	-	1
10.3 พัฒนาแพลตฟอร์มรับอาสาสมัครวิจัยคลินิก	ระบบ	-	-	-	1

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,077.4564</b>	<b>1,009.5865</b>	<b>720.3085</b>	<b>1,883.2871</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,030.8674	951.4712	663.0373	1,822.8470
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	37.3043	48.4143	53.2712	58.4401
ดอกเบี้ยรับ	2.9333	6.3197	4.0000	2.0000
รายได้อื่น ๆ	6.3514	3.3813	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,044.3672</b>	<b>946.6905</b>	<b>1,339.9873</b>	<b>1,892.2871</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,034.5976	936.7082	1,329.9873	1,881.2871
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9.7696	9.9823	10.0000	11.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>33.0892</b>	<b>62.8960</b>	<b>(619.6788)</b>	<b>(9.0000)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>1,460.7434</b>	<b>1,637.0326</b>	<b>1,017.3538</b>	<b>1,008.3538</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1,365.6396	1,539.0102	929.3314	931.3314
ลูกหนี้	34.7064	41.3730	41.3730	41.3730
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.9309	1.7871	1.7871	1.7871
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	52.3198	45.9624	36.9624	26.9624
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6.1467	8.8999	7.8999	6.8999
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>695.6279</b>	<b>809.0211</b>	<b>809.0211</b>	<b>809.0211</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2.5261	20.6910	20.6910	20.6910
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.2198	0.8646	0.8646	0.8646
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	691.8820	787.4655	787.4655	787.4655
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>765.1155</b>	<b>828.0115</b>	<b>208.3327</b>	<b>199.3327</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	33.0892	62.8960	(619.6788)	(9.0000)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9.7696	9.9823	10.0000	11.0000
รายการปรับปรุง	0.0023	0.5184		
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	11.2327	(6.5228)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.0650)	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(30.0811)	17.8097	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(208.3197)	95.5835	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(184.3720)</b>	<b>180.2671</b>	<b>(609.6788)</b>	<b>2.0000</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	0.0665	-	-	-
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(3.1305)	(2.9165)	-	-
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1.1320)	(3.9800)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(4.1960)</b>	<b>(6.8965)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(188.5680)	173.3706	(609.6788)	2.0000
เงินสด ณ วันต้นงวด	1,554.2076	1,365.6396	1,539.0102	929.3314
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>1,365.6396</b>	<b>1,539.0102</b>	<b>929.3314</b>	<b>931.3314</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>					
9.6 ร้อยละความพึงพอใจของประชาชนต่อระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	ร้อยละ	85	85	85	85
9.7 ร้อยละการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานตามมาตรฐานการประเมินของรัฐ (ปปช.)	ไม่น้อยกว่า	85	85	85	85
9.8 ร้อยละการตอบสนองต่อการแก้ปัญหาเรื่องร้องเรียน แล้วเสร็จภายใน 25 วันทำการ	ร้อยละ	(87.83)	(94.45)	(-)	
9.9 ร้อยละความพึงพอใจต่อผู้ให้บริการ Contact Center 1330	ร้อยละ	(80.47)	(85.99)	(-)	
9.10 ร้อยละความสำเร็จในการบริหารจัดการข้อมูลส่วนบุคคลตาม พ.ร.บ.คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562	ระดับ	76.00	82.00	82	82
9.11 จำนวนรูปแบบการให้บริการที่ปรับปรุงดิจิทัล	รูปแบบ	(87.83)	(94.45)	(-)	
9.12 ระดับความสำเร็จในการใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูลขนาดใหญ่ เพื่อการกำกับติดตามประเมินผลบริการที่สำคัญ	เรื่อง	(90.35)	(89.73)	(-)	
9.13 : สัดส่วนผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงที่เข้าถึงบริการดูแลระยะยาวด้านสาธารณสุขในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (เพิ่มขึ้นเป็นไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 70)	ร้อยละ	-	5	5	5
			(5)	(-)	
		-	1	1	1
			(1)	(1)	
		-	10	10	10
			(26)	(-)	
		-	70	70	70
			(81.84)	(-)	

หมายเหตุ : (ข้อมูล ณ วันที่ 11 เมษายน 2568)

#### 10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- 10.1 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการของสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติให้มีประสิทธิภาพโดยใช้เทคโนโลยีสมัยใหม่
- 10.2 โครงการยกระดับและเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
- 10.3 ยกระดับการพัฒนาระบบบริหารการเบิกจ่าย นำเทคโนโลยีสารสนเทศและเทคโนโลยีดิจิทัลมาปรับใช้ให้เกิด Smart UCS แบบครบวงจร
- 10.4 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการตรวจสอบการจ่ายสำหรับบริการที่สำคัญ ได้แก่ ผู้ป่วยนอก ผู้ป่วยใน บริการสร้างเสริมและป้องกันโรค การบริการของหน่วยนวัตกรรม
- 10.5 โครงการพัฒนาระบบบริหารจัดการแผนและงบประมาณ (ERP)

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,485.6528</b>	<b>1,762.9484</b>	<b>1,664.5480</b>	<b>1,810.7059</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	1,390.2533	1,566.7000	1,564.5480	1,710.7059
รายได้อื่น ๆ	95.3995	196.2484	100.0000	100.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,482.1834</b>	<b>1,674.3618</b>	<b>1,584.5480</b>	<b>1,720.7059</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,344.6495	1,548.0660	1,373.5480	1,399.7059
ค่าเสื่อมราคา	137.5027	126.2632	180.0000	290.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0312	0.0326	31.0000	31.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>3.4694</b>	<b>88.5866</b>	<b>80.0000</b>	<b>90.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>671.8082</b>	<b>746.0993</b>	<b>777.8881</b>	<b>888.2881</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	242.8415	291.5105	250.0000	250.0000
ลูกหนี้	12.0732	9.9507	1.0000	1.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	57.9811	57.9811	57.9811	57.9811
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3.4115	9.2919	9.0000	10.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	246.2035	293.9919	362.0189	442.0189
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	105.3027	79.6693	95.8881	125.0881
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3.9946	3.7039	2.0000	2.2000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>163.1066</b>	<b>148.8112</b>	<b>100.6000</b>	<b>121.0000</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	43.0279	61.8275	50.0000	60.0000
หนี้สินหมุนเวียน	118.6544	86.4561	50.0000	60.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	1.4243	0.5276	0.6000	1.0000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>508.7016</b>	<b>597.2881</b>	<b>677.2881</b>	<b>767.2881</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	3.4694	88.5866	80.0000	90.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	137.5027	126.2632	180.0000	290.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
ลูกหนี้	9.1107	(2.1225)	(8.9507)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(3.3072)	(5.8804)	0.2919	1.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	0.0656	0.2906	1.7039	(0.2000)
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5.0401)	18.7996	(11.8275)	10.0000
หนี้สินหมุนเวียน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	51.9782	(32.1984)	(36.4561)	10.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.4243	(0.8967)	0.0724	0.4000
<b>กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>195.2036</b>	<b>192.8420</b>	<b>204.8339</b>	<b>401.2000</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(140.2278)	(106.6003)	(155.1255)	(277.0000)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(21.1744)	(37.5728)	(91.2189)	(124.2000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(161.4022)</b>	<b>(144.1731)</b>	<b>(246.3444)</b>	<b>(401.2000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	33.8014	48.6689	(41.5105)	-
เงินสด ณ วันต้นงวด	209.0402	242.8416	291.5105	250.0000
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>242.8416</b>	<b>291.5105</b>	<b>250.0000</b>	<b>250.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สถาบันวัคซีนแห่งชาติ

1. ตั้งเมื่อ 11 สิงหาคม 2555

สังกัด กระทรวงสาธารณสุข

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ศึกษา วิเคราะห์ และจัดทำร่างนโยบายและแผนยุทธศาสตร์ความมั่นคงด้านวัคซีนแห่งชาติเพื่อเสนอต่อคณะกรรมการ
2. ส่งเสริม สนับสนุน หรือดำเนินการให้มีการวิจัย การพัฒนา การผลิต และการกระจายวัคซีนให้มีคุณภาพ และมีปริมาณเพียงพอสำหรับที่จะใช้ทั้งในสถานการณ์ปกติและในสถานการณ์ฉุกเฉิน
3. บริหารจัดการเพื่อการบูรณาการและขับเคลื่อนการดำเนินการให้สัมฤทธิ์ผลตามนโยบายและแผนยุทธศาสตร์ความมั่นคงด้านวัคซีนแห่งชาติ
4. สร้างเครือข่ายผู้เชี่ยวชาญด้านวัคซีน และประสานงานหรือร่วมมือกับหน่วยงานของรัฐ สถาบันการศึกษา องค์กรระหว่างประเทศ หรือองค์กรเอกชนที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินการเกี่ยวกับวัคซีน
5. เป็นศูนย์กลางการบริหารจัดการข้อมูลและความรู้เชิงบูรณาการ เพื่อประกอบการตัดสินใจเชิงนโยบาย เศรษฐกิจ และวิชาการเกี่ยวกับวัคซีน เพื่อให้บริการทางวิชาการพัฒนาข้อมูลและสร้างองค์ความรู้ เทคโนโลยี และนวัตกรรมด้านวัคซีน
6. ส่งเสริม สนับสนุน หรือดำเนินการให้มีการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาบุคลากรด้านวัคซีนของประเทศ

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม				ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)	1.6414				ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
					หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	56	56	55	60	
5.1 พนักงาน	40	39	40	50	
5.2 ลูกจ้าง	16	17	15	10	
					หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	43.5371	35.5469	47.2238	132.3073	
6.1 รายจ่ายประจำ	20.7876	24.8861	27.5762	31.3921	
6.2 รายจ่ายลงทุน	22.7495	10.6608	19.6476	100.9152	
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	43.5371	35.5469	47.2238	132.3073	
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-	-	

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
ประเทศไทยมีความมั่นคงด้านวัคซีนทั้งในภาวะปกติและภาวะฉุกเฉิน					
- จำนวนชนิดวัคซีนในแผนงานสร้างเสริมภูมิคุ้มกันโรค มีเพียงพอใช้ภาวะปกติ	ชนิด	8	11	11	11
- จำนวนวัคซีนที่ใช้ตอบโต้ภาวะระบาด มีเพียงพอใช้ในสถานการณ์ฉุกเฉิน	ชนิด	(8)	(11)	(11)	
- ชนิดวัคซีนที่ผลิตได้เองภายในประเทศ	ชนิด	1	1	1	1
		(1)	(1)	(1)	
		1	1	1	1
		(1)	(1)	(1)	

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 18 กุมภาพันธ์ 2568)

**10. โครงการลงทุนที่สำคัญ** - ไม่มี -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>483.3206</b>	<b>683.9124</b>	<b>529.2541</b>	<b>649.6663</b>
รายได้จากงบประมาณ	43.5371	35.5469	47.2238	132.3073
รายได้จากเงินกู้และรายได้จากรัฐบาล	73.8777	125.5204	-	-
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	0.8661	0.7576	0.5236	0.5896
รายได้จากการอุดหนุนจากหน่วยงานรัฐ	321.6761	433.0469	453.6589	489.3654
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	18.4849	84.9171	22.4582	22.5478
รายได้อื่น	24.8787	4.1235	5.3896	4.8562
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>677.4596</b>	<b>562.7698</b>	<b>579.7145</b>	<b>532.6671</b>
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร	23.9222	26.5069	29.6023	32.0254
ค่าตอบแทน	3.8564	3.0512	3.2568	3.4891
ค่าใช้สอย	122.4640	21.6058	26.5478	28.6302
ค่าวัสดุ	0.6214	0.4396	0.5204	0.5745
ค่าสาธารณูปโภค	0.8101	0.8735	0.9357	3.1632
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ	468.7401	502.8733	509.8965	456.1730
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	55.2379	5.5700	6.9512	6.5698
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.7697	1.8409	1.9963	2.0354
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.0378	0.0086	0.0075	0.0065
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>(194.1390)</b>	<b>121.1426</b>	<b>(50.4604)</b>	<b>116.9992</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>284.4317</b>	<b>418.2776</b>	<b>391.4702</b>	<b>464.6908</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	277.9031	412.9434	386.2564	421.3521
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.6286	0.7114	0.8521	0.9524
วัสดุคงเหลือ	0.1534	0.1410	0.1523	0.1853
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	4.7834	3.7691	3.7256	33.7208
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	0.7045	0.4540	0.2251	8.2215
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.2587	0.2587	0.2587	0.2587

รายการ (ต่อ)	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>420.8726</b>	<b>433.5766</b>	<b>457.2316</b>	<b>407.4509</b>
เจ้าหนี้การค้า	174.3045	74.9545	95.6589	96.5199
เจ้าหนี้อื่นระยะสั้น	0.3222	0.2818	0.3871	0.4532
เงินรับฝากระยะสั้น	0.1011	0.1807	0.1733	0.1863
เจ้าหนี้เงินโอนและรายการอุดหนุนระยะยาว	246.1447	358.1596	361.0123	310.2915
<b>ส่วนของทุน</b>	<b>(136.4410)</b>	<b>(15.2990)</b>	<b>(65.7614)</b>	<b>57.2399</b>
ทุน	1.6414	1.6414	1.6414	1.6414
<b>รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(138.0824)</b>	<b>(16.9404)</b>	<b>(67.4028)</b>	<b>55.5984</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 1 ตุลาคม 2543

สังกัด กระทรวงสาธารณสุข

### 2. ลักษณะของกิจการ

1. ให้บริการด้านการรักษาพยาบาลทั่วไป การส่งเสริมสุขภาพ การควบคุมป้องกันโรค และการฟื้นฟูสุขภาพตามมาตรฐานทางการแพทย์
  2. ดำเนินการด้านเวชศาสตร์ป้องกัน ส่งเสริมและสนับสนุนการสาธารณสุข โดยคำนึงถึงนโยบายของรัฐในเรื่องดังกล่าวด้วย
  3. ดำเนินกิจการอื่น ๆ ให้สอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาลและความต้องการของชุมชน
- ทั้งนี้ การดำเนินการดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นการดำเนินการที่แสวงหากำไรเป็นหลัก

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 133.7493 ล้านบาท**

4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน) 120.4118 ล้านบาท

4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 13.3375 ล้านบาท

**ปี 2566      ปี 2567      ปี 2568      ปี 2569**

หน่วย : คน

5. อัตรากำลัง

**1,699      1,750      1,800      1,940**

5.1 พนักงาน 1,699      1,750      1,800      1,940

หน่วย : ล้านบาท

6. งบประมาณประจำปี

**13.3375      8.8915      40.2506      42.0000**

6.1 รายจ่ายลงทุน 13.3375      8.8915      40.2506      42.0000

7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ

**13.3375      8.8915      40.2506      42.0000**

8. เงินกู้ระยะยาว

-      -      -      -

9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

9.1 จำนวนการรับบริการทางการแพทย์ คน 950,000      1,000,000      1,000,000      1,100,000

(1,137,213)      (1,227,637)      (622,903)

หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568)

10. โครงการลงทุนที่สำคัญ

- ไม่มี -

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>3,214.3310</b>	<b>3,513.9561</b>	<b>3,420.2506</b>	<b>3,577.0000</b>
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	13.3375	8.8915	40.2506	42.0000
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	2,969.3982	3,270.8977	3,250.0000	3,420.0000
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	206.8210	194.8038	100.0000	85.0000
รายได้อื่น ๆ	24.7743	39.3631	30.0000	30.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,824.0657</b>	<b>3,091.9347</b>	<b>3,075.0000</b>	<b>3,223.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,611.8567	2,920.4424	2,850.0000	3,000.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	182.5915	183.6461	190.0000	193.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	29.6175	(12.1538)	35.0000	30.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>390.2653</b>	<b>422.0214</b>	<b>345.2506</b>	<b>354.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>2,974.8220</b>	<b>3,382.3397</b>	<b>3,485.0000</b>	<b>3,587.0000</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,666.5112	2,020.5849	2,080.0000	2,130.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,301.3294	1,355.0403	1,400.0000	1,450.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6.9814	6.7145	5.0000	7.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>975.6813</b>	<b>961.1776</b>	<b>995.0000</b>	<b>1,020.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	532.5531	544.3624	550.0000	570.0000
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17.4778	23.3906	30.0000	25.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	425.6504	393.4246	415.0000	425.0000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>1,999.1407</b>	<b>2,421.1621</b>	<b>2,490.0000</b>	<b>2,567.0000</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	390.2653	422.0214	345.2506	354.0000
บวก ค่าเสื่อมราคา	182.5915	183.6461	190.0000	193.0000
บวก กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายสินทรัพย์	(0.2899)	0.6287	0.5000	0.5000
บวก หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	11.6175	(27.7855)	10.0000	12.0000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(184.8701)	(44.7277)	(59.4151)	(50.0000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนลดลง (เพิ่มขึ้น)	(0.2702)	0.2669	(43.2452)	(57.0000)
หนี้สินหมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	142.3108	14.4523	5.6376	20.0000
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2.5902	3.2698	6.6094	(5.0000)
หนี้สินไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(33.2734)	(32.2258)	21.5754	10.0000
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>510.6717</b>	<b>519.5462</b>	<b>476.9127</b>	<b>477.5000</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(181.1259)	(168.2506)	(170.0000)	(180.0000)
เงินลงทุนในสินทรัพย์ระหว่างดำเนินการ	(150.7623)	(69.7352)	(180.0000)	(250.0000)
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(210.0000)	(409.2066)	(200.0000)	(100.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(541.8882)</b>	<b>(647.1924)</b>	<b>(550.0000)</b>	<b>(530.0000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(31.2165)	(127.6462)	(73.0873)	(52.5000)
เงินสด ณ วันต้นงวด	658.4684	627.2519	499.6057	426.5184
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>627.2519</b>	<b>499.6057</b>	<b>426.5184</b>	<b>374.0184</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)

1. ตั้งเมื่อ 24 มิถุนายน 2552

สังกัด กระทรวงสาธารณสุข

### 2. ลักษณะของกิจการ

เป็นหน่วยงานของรัฐ มีฐานะเป็นนิติบุคคล ในกำกับของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข มีวัตถุประสงค์และอำนาจหน้าที่ดังนี้

1. ดำเนินการเกี่ยวกับการประเมินระบบงานและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล รวมทั้งกำหนดมาตรฐานของสถานพยาบาล เพื่อใช้เป็นแนวทางการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล
2. รวบรวมข้อมูล ศึกษา วิเคราะห์ จัดให้มีการวิจัยและจัดทำข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาคุณภาพของสถานพยาบาล
3. ส่งเสริม สนับสนุนให้เกิดกลไกในการพัฒนาระบบการให้บริการที่ดีมีคุณภาพและมาตรฐานความปลอดภัยของสถานพยาบาลอย่างเป็นระบบ
4. ส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการเผยแพร่องค์ความรู้และการให้บริการ การเข้าถึงและใช้ประโยชน์เกี่ยวกับการประเมิน การพัฒนา และการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล
5. ประสานความร่วมมือกับหน่วยงานของรัฐ องค์กรหรือหน่วยงานในประเทศหรือต่างประเทศ และภาคเอกชนที่ดำเนินการเกี่ยวกับการประเมิน การพัฒนา และการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล
6. จัดทำหลักสูตรและฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ของสถานพยาบาลให้เกิดความเข้าใจกระบวนการเกี่ยวกับการประเมิน การพัฒนา และการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล

3. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

4. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	รวม	171.8217	ล้านบาท
4.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		90.1901	ล้านบาท
4.2 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		71.9357	ล้านบาท
4.3 ทุนสะสม		9.6959	ล้านบาท
	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568
			ปี 2569
			หน่วย : คน
5. อัตรากำลัง	75	80	80
5.1 พนักงาน	75	80	80
			หน่วย : ล้านบาท
6. งบประมาณประจำปี	192.5989	211.6163	226.3993
6.1 รายจ่ายประจำ	187.0689	206.8314	211.8670
6.2 รายจ่ายลงทุน	5.5300	4.7849	14.5323
7. เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	67.7074	71.9357	79.4323
8. เงินกู้ระยะยาว	-	-	-

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>				
9.1 จำนวนสถานพยาบาลรัฐที่อยู่ในกระบวนการ คุณภาพ ทุกระดับชั้น และได้รับการรับรองคุณภาพ ตามมาตรฐาน HA	แห่ง	800 (933)	-	-	-
9.2 จำนวนสถานพยาบาลเอกชนที่อยู่ในกระบวนการ คุณภาพ ทุกระดับชั้น และได้รับการรับรองคุณภาพ ตามมาตรฐาน HA	แห่ง	120 (185)	-	-	-
9.3 ร้อยละของสถานพยาบาลที่ประกาศเป้าหมาย ความปลอดภัย 2P Safety และรายงานอุบัติการณ์ ในระบบ NRLS	ร้อยละ	65.00 (66.00)	-	-	-
9.4 ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการจาก สถานพยาบาลมาตรฐาน HA	ร้อยละ	-	80 (80)	-	-
9.5 จำนวนสถานพยาบาลที่ใช้กลไก/เครื่องมือใน การพัฒนาและยกระดับคุณภาพและความปลอดภัย ของสถานพยาบาลอย่างเป็นระบบ	แห่ง	-	950 (950)	990 (-)	-
9.6 ร้อยละของสถานพยาบาลภาครัฐที่มีสถานะ การรับรองการพัฒนาและการรับรองคุณภาพมาตรฐาน โรงพยาบาลและบริการสุขภาพ	ร้อยละ	-	74 (74)	75 (-)	76
9.7 ร้อยละของสถานพยาบาลภาคเอกชนที่มีสถานะ การรับรองการพัฒนาและการรับรองคุณภาพมาตรฐาน โรงพยาบาลและบริการสุขภาพ	ร้อยละ	-	39 (39)	40 (-)	41
9.8 จำนวนสถานพยาบาลที่มีสถานะการรับรอง คุณภาพขั้นก้าวหน้า (Advanced HA)	ร้อยละ	-	-	22 (-)	23
9.10 ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้ข้อมูลต่อการ สนับสนุนที่สำคัญเพื่อนำไปใช้ประโยชน์ในองค์กร (โรงพยาบาลกลุ่มเป้าหมายระบบคุณภาพและ ความปลอดภัยสถานพยาบาล 3P ที่เข้ารับการอบรม)	ร้อยละ	-	-	70	70
9.11 จำนวนโรงพยาบาลที่ได้รับการสำรวจระดับ ความพร้อมระบบเทคโนโลยีสารสนเทศตามมาตรฐาน	แห่ง	80 (80)	100 (100)	150 (-)	250
9.12 ร้อยละของสถานพยาบาลที่ร่วมพัฒนากลไก และนวัตกรรมเพื่อคุณภาพและความปลอดภัย	ร้อยละ	-	-	-	67
9.13 ร้อยละของระบบสารสนเทศของ สรพ. ได้รับ การติดตั้งอยู่บนระบบคลาวด์ที่สอดคล้องกับนโยบาย การใช้คลาวด์เป็นหลัก (Cloud First Policy) ครบถ้วน	ร้อยละ	-	-	-	100

		ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
<b>9. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)</b>	<b>หน่วย</b>				
9.14 สถาบันเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงานโดย	ไม่น้อยกว่า	-	-	-	30
สามารถปรับปรุงลดกระบวนการ หรือลดระยะเวลา	ร้อยละ				
รับบริการ หรือลดค่าใช้จ่ายได้ด้วยเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์					
9.15 ความพึงพอใจของบุคลากรในการนำ	ร้อยละ	-	-	-	70
ปัญญาประดิษฐ์มาใช้ในองค์กร					
หมายเหตุ : (ผลการดำเนินงาน ณ 31 มีนาคม 2568)					
<b>10. โครงการลงทุนที่สำคัญ</b>	<b>- ไม่มี -</b>				

**ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน**

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>180.8455</b>	<b>198.2670</b>	<b>217.9213</b>	<b>224.4501</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	112.1921	124.1612	135.4000	127.8012
เงินอุดหนุนจากงบประมาณ	67.7074	71.9357	79.4323	94.1289
ดอกเบี้ยรับ	0.9018	2.1457	3.0000	2.5000
รายได้อื่น ๆ	0.0442	0.0244	0.0890	0.0200
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>183.9417</b>	<b>199.7446</b>	<b>226.3993</b>	<b>235.4552</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	177.4231	194.2056	219.8993	228.9552
ค่าเสื่อมราคา	6.5186	5.5390	6.5000	6.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(3.0962)</b>	<b>(1.4776)</b>	<b>(8.4780)</b>	<b>(11.0051)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>170.7820</b>	<b>171.8217</b>	<b>163.6715</b>	<b>153.0151</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	40.4673	54.7940	65.6735	55.0533
ลูกหนี้	0.4114	0.7526	0.5000	0.5000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	114.4420	103.2674	83.1895	85.4618
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	15.4613	13.0077	14.3085	12.0000
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>5.7732</b>	<b>8.2906</b>	<b>8.6222</b>	<b>8.9671</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1.7945	4.9146	5.1603	5.4671
หนี้สินหมุนเวียน	3.4203	2.6287	2.9619	3.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.5584	0.7473	0.5000	0.5000
<b>ส่วนกองทุน</b>	<b>165.0088</b>	<b>163.5311</b>	<b>155.0493</b>	<b>144.0480</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## รายงานกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน	(3.0962)	(1.4776)	(8.4780)	(11.0051)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6.5186	5.5390	6.5000	6.5000
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน</b>				
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(25.8586)	13.6117	13.3907	6.0038
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	11.5043	6.9800	12.0000	2.8811
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(10.9319)</b>	<b>24.6531</b>	<b>23.4127</b>	<b>4.3798</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9.0000)	(10.3264)	(12.5332)	(15.0000)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(9.0000)</b>	<b>(10.3264)</b>	<b>(12.5332)</b>	<b>(15.0000)</b>
เงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(19.9319)	14.3267	10.8795	(10.6202)
เงินสด ณ วันต้นงวด	60.3992	40.4673	54.7940	65.6735
<b>เงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>40.4673</b>	<b>54.7940</b>	<b>65.6735</b>	<b>55.0533</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## ตอนที่ 5

### กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน



## กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

### 1. ความหมายของกองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

พระราชบัญญัติเงินคงคลัง พ.ศ. 2491 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 3 “ทุนหมุนเวียน” หมายความว่า “ทุนที่ตั้งขึ้นเพื่อกิจการซึ่งอนุญาตให้นำรายรับสมทบทุนไว้ใช้จ่ายได้” ซึ่ง “การจ่ายเงินเป็นทุนหรือทุนหมุนเวียนเพื่อการใด ๆ ให้กระทำได้แต่โดยกฎหมาย” ตามนัยมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติเงินคงคลัง พ.ศ. 2491 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

พระราชบัญญัติการบริหารทุนหมุนเวียน พ.ศ. 2558 มาตรา 4 “ทุนหมุนเวียน” หมายความว่า กองทุน กองทุนหมุนเวียน เงินทุน เงินทุนหมุนเวียน ทุน หรือทุนหมุนเวียน ที่ตั้งขึ้นเพื่อกิจการที่อนุญาตให้นำรายรับสมทบทุนไว้ใช้จ่ายได้ โดยไม่ต้องนำส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน และกำหนดนิยามคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” “คณะกรรมการ” “คณะกรรมการบริหาร” “ผู้บริหารทุนหมุนเวียน” (มาตรา 4) และกำหนดให้ในกรณีที่ทุนหมุนเวียนใดมีกฎหมายกำหนดบทบัญญัติในเรื่องใดไว้เป็นการเฉพาะ ให้การดำเนินงานของทุนหมุนเวียนนั้นเป็นไปตามที่กฎหมายกำหนด เว้นแต่ในกรณีที่กฎหมายมิได้บัญญัติไว้ให้นำบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัตินี้มาใช้บังคับ (มาตรา 5)

พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2561 มาตรา 4 “เงินนอกงบประมาณ” หมายความว่า บรรดาเงินทั้งปวงที่หน่วยงานของรัฐจัดเก็บหรือได้รับไว้เป็นกรรมสิทธิ์ตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ หรือจากนิติกรรมหรือนิติเหตุ หรือกรณีอื่นใด ที่ต้องนำส่งคลัง แต่มีกฎหมายอนุญาตให้สามารถเก็บไว้ใช้จ่ายได้โดยไม่ต้องนำส่งคลัง

“หน่วยงานของรัฐ” หมายความว่า (1) ส่วนราชการ (2) รัฐวิสาหกิจ (3) หน่วยงานของรัฐสภา ศาลยุติธรรม ศาลปกครอง ศาลรัฐธรรมนูญ องค์การอิสระตามรัฐธรรมนูญ และองค์กรอัยการ (4) องค์การมหาชน (5) ทุนหมุนเวียนที่มีฐานะเป็นนิติบุคคล (6) องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (7) หน่วยงานอื่นของรัฐตามที่กฎหมายกำหนด

พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 ได้บัญญัติไว้ ดังนี้

มาตรา 61 เงินนอกงบประมาณให้มีเท่าที่จำเป็นเพื่อประโยชน์ในการปฏิบัติหน้าที่หรือการดำเนินงานตามวัตถุประสงค์ของการมีเงินนอกงบประมาณนั้น ทั้งนี้ ให้นำความในมาตรา 37 วรรคสองมาใช้บังคับกับการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณด้วยโดยอนุโลม

เงินนอกงบประมาณของหน่วยงานของรัฐ ให้นำมาฝากไว้ที่กระทรวงการคลัง เว้นแต่จะมีกฎหมายกำหนดไว้เป็นอย่างอื่นหรือได้ทำความตกลงกับกระทรวงการคลังเป็นอย่างอื่น

เว้นแต่จะมีกฎหมายกำหนดไว้เป็นอย่างอื่น เงินนอกงบประมาณนั้นเมื่อได้ใช้จ่ายในการปฏิบัติหน้าที่หรือการดำเนินงานตามวัตถุประสงค์จนบรรลุวัตถุประสงค์แห่งการนั้นแล้ว มีเงินคงเหลือให้นำส่งคลังโดยมิชักช้า ทั้งนี้ การนำเงินส่งคลังให้เป็นไปตามระเบียบที่รัฐมนตรีกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี

มาตรา 62 ในกรณีที่หน่วยงานของรัฐที่ไม่ใช่รัฐวิสาหกิจและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่มีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณหรือมีเงินนอกงบประมาณมากเกินไปจนสมควร ให้กระทรวงการคลังเรียกให้หน่วยงานของรัฐนำเงินดังกล่าวส่งคลัง ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่รัฐมนตรีกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี

มาตรา 63 การจัดตั้งทุนหมุนเวียนให้กระทำได้แต่โดยบทบัญญัติแห่งกฎหมายเฉพาะเท่านั้น โดยต้องมีวัตถุประสงค์ในการจัดตั้งที่ชัดเจนและเป็นกรณีที่เป็นกิจกรรมที่หน่วยงานของรัฐต้องปฏิบัติตามหน้าที่เพื่อสาธารณประโยชน์ หรือเพื่อประโยชน์ทางเศรษฐกิจและสังคม และเหมาะสมที่จะอนุญาตให้นำรายรับจากการดำเนินกิจกรรมนั้นสมทบทุนไว้ใช้จ่ายได้ รวมถึงไม่ซ้ำซ้อนกับทุนหมุนเวียนที่จัดตั้งไว้แล้ว

มาตรา 72 ให้หน่วยงานของรัฐนำส่งรายงานการเงินประจำปีพร้อมกับรายงานผลการตรวจสอบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินให้กระทรวงการคลัง สำนักงานงบประมาณ และกระทรวงเจ้าสังกัด เว้นแต่กรณีหน่วยงานของรัฐที่เป็นหน่วยงานของรัฐสภา ศาลยุติธรรม ศาลปกครอง ศาลรัฐธรรมนูญ องค์การอิสระตามรัฐธรรมนูญ และองค์กรอัยการ ให้นำส่งให้คณะรัฐมนตรีกระทรวงการคลัง และสำนักงานงบประมาณ และเปิดเผยให้สาธารณชนทราบ รวมทั้งเผยแพร่ผ่านทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ด้วย ทั้งนี้ ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับรายงานผลการตรวจสอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 2. การจัดตั้งกองทุนและเงินทุนหมุนเวียนแยกกฎหมายจัดตั้งได้ดังนี้

- 2.1 จัดตั้งตามพระราชบัญญัติที่กำหนดให้จัดตั้งเงินทุนหมุนเวียน (พระราชบัญญัติเฉพาะ)
- 2.2 จัดตั้งโดยพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี (อาศัยตามพระราชบัญญัติเงินคงคลัง พ.ศ. 2491)
- 2.3 จัดตั้งโดยพระราชบัญญัติการบริหารทุนหมุนเวียน พ.ศ. 2558

## 3. ข้อมูลรายงานฐานะการเงินของกองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

การรายงานฐานะการเงินของกองทุนและเงินทุนหมุนเวียน ได้แสดงข้อมูลต่างๆ ในภาพรวมของกองทุนและเงินทุนหมุนเวียนที่ได้ส่งรายงานจำนวน 109 ทุน ข้อมูลที่รายงานประกอบด้วย

- ส่วนที่ 1 ตารางแสดงฐานะการเงินของกองทุนและเงินทุนหมุนเวียน
  - ส่วนที่ 2 กองทุนและเงินทุนหมุนเวียนพร้อมรายละเอียด
  - ส่วนที่ 3 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2569
- กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน





## ส่วนที่ 1

### ตารางแสดงฐานะการเงิน ของกองทุนและเงินทุนหมุนเวียน



หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>รวมทั้งสิ้น</b>	<b>2,882,895.9204</b>	<b>519,372.7198</b>	<b>1,467,926.1297</b>	<b>394,946.3378</b>
<b>1. สำนักนายกรัฐมนตรี</b>				
<b>1.1 สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี</b>				
1.1.1 กองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองแห่งชาติ	51,884.8202	7,036.8992	51,884.8202	602.5952
<b>1.2 สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ</b>				
1.2.1 กองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ	(19.4093)	359.6840	(19.4093)	390.5000
<b>1.3 สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลาง และขนาดย่อม</b>				
1.3.1 กองทุนส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลาง และขนาดย่อม	8,354.8890	14,807.2456	8,354.8890	8,931.4600
<b>1.4 สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน</b>				
1.4.1 กองทุนเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน ของประเทศสำหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย	10,000.0000	24,971.3575	10,000.0000	29,531.9490
<b>2. กระทรวงกลาโหม</b>				
<b>2.1 สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม</b>				
2.1.1 เงินทุนหมุนเวียนโรงงานเภสัชกรรมทหาร	2.0000	206.1953	2.0000	208.1291
2.1.2 เงินทุนหมุนเวียนอุตสาหกรรม ป้องกันประเทศ	242.2092	219.6149	242.2092	230.2606
2.1.3 เงินทุนหมุนเวียนศูนย์อำนวยการ สร้างอาวุธ	80.0000	238.8451	80.0000	272.3010

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>2.1 สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม (ต่อ)</b>				
2.1.4 เงินทุนหมุนเวียนโรงงานผลิต วัตถุระเบิดทหาร	80.0000	49.7892	-	-
2.1.5 เงินทุนหมุนเวียนโรงงานแบตเตอรี่ทหาร	70.0000	50.4580	70.0000	65.1952
<b>2.2 กองบัญชาการกองทัพไทย</b>				
2.2.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตรูปถ่าย ทางอากาศ	22.0000	35.1234	22.0000	47.5248
<b>2.3 กองทัพเรือ</b>				
2.3.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการบริหารท่าเรือ พาณิชย์สัตหีบ - กองทัพเรือ	1.0000	720.4419	1.0000	603.2364
2.3.2 กองทุนการทำอากาศยานอู่ตะเภา	0.1000	220.1510	0.1000	220.0000
<b>3. กระทรวงการคลัง</b>				
<b>3.1 สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง</b>				
3.1.1 กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา	468,773.5150	12,774.1808	468,773.5150	(7,052.4344)
3.1.2 กองทุนประชารัฐสวัสดิการเพื่อเศรษฐกิจ ฐานรากและสังคม	-	6,034.2290	-	(8,776.9667)
<b>3.2 กรมธนารักษ์</b>				
3.2.1 เงินทุนหมุนเวียนการบริหารจัดการ เหรียญกษาปณ์ เหรียญเงินมีค่าของรัฐบาล และการทำของ	81.6380	8,426.8075	81.6380	8,602.9242
<b>3.3 กรมบัญชีกลาง</b>				
3.3.1 กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ	1,391,132.1328	4,492.4980	-	-
<b>3.4 สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ</b>				
3.4.1 กองทุนส่งเสริมการร่วมลงทุนระหว่างรัฐ และเอกชน	500.0000	485.8907	500.0000	446.7784

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>3.5 สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ</b>				
3.5.1 กองทุนบริหารเงินกู้เพื่อการปรับโครงสร้างหนี้สาธารณะและพัฒนาตลาดตราสารหนี้ในประเทศ	-	139,431.3524	-	55,008.3874
<b>3.6 สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง</b>				
3.6.1 กองทุนพัฒนาระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจ	-	1,143.2554	-	5,623.4766
<b>3.7 สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย</b>				
3.7.1 กองทุนทดแทนผู้ประสบภัย	300.0000	111.9775	300.0000	150.3207
3.7.2 กองทุนประกันชีวิต	66.3112	79.0893	66.3112	100.0000
3.7.3 กองทุนประกันวินาศภัย	10.0669	760.5585	10.0669	775.7697
<b>3.8 กองทุนการออมแห่งชาติ</b>				
3.8.1 กองทุนการออมแห่งชาติ	14,539.0816	14,525.1020	15,965.1644	15,977.6122
<b>4. กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา</b>				
<b>4.1 สำนักงานปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา</b>				
4.1.1 กองทุนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวไทย	452.1025	1.4065	452.1025	1.4065
<b>4.2 กรมการท่องเที่ยว</b>				
4.2.1 กองทุนคุ้มครองธุรกิจนำเที่ยว	20.0000	205.0765	20.0000	215.7188
<b>4.3 การกีฬาแห่งประเทศไทย</b>				
4.3.1 กองทุนพัฒนาการกีฬาแห่งชาติ	465.7643	2,284.5044	465.7643	2,715.5256

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>5. กระทรวงการพัฒนาศักยภาพและความมั่นคงของมนุษย์</b>				
<b>5.1 สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาศักยภาพและความมั่นคงของมนุษย์</b>				
5.1.1 กองทุนเพื่อป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์	53.1811	2.3825	53.1811	3.0828
<b>5.2 กรมกิจการเด็กและเยาวชน</b>				
5.2.1 กองทุนคุ้มครองเด็ก	30.0000	6.7678	30.0000	4.3145
<b>5.3 กรมกิจการผู้สูงอายุ</b>				
5.3.1 กองทุนผู้สูงอายุ	30.0000	1,031.3933	30.0000	628.2400
<b>5.4 กรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว</b>				
5.4.1 กองทุนส่งเสริมความเท่าเทียมระหว่างเพศ	10.0000	3.1664	10.0000	1.3308
<b>5.5 กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ</b>				
5.5.1 กองทุนส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม	30.0000	3.8459	30.0000	0.1000
<b>5.6 กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ</b>				
5.6.1 กองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ	310.0000	10,479.4917	310.0000	9,270.0654
5.6.2 เงินทุนหมุนเวียนโรงงานในอารักขา	-	18.3856	-	18.9300
<b>6. กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม</b>				
<b>6.1 สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม</b>				
6.1.1 กองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม	2,506.7253	1,388.5725	2,506.7253	1,196.8634
6.1.2 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อพัฒนาสถาบันอุดมศึกษาเอกชน	1,120.0000	470.1666	1,120.0000	553.5714

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>6.2 สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม</b>				
6.2.1 กองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม	1,200.0000	7,505.2979	1,200.0000	8,029.6538
<b>7. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์</b>				
<b>7.1 สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์</b>				
7.1.1 กองทุนส่งเสริมเกษตรกรรม	9,865.7386	3,162.5181	9,865.7386	3,166.6678
7.1.2 กองทุนหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแก้ เกษตรกรรมและผู้ยากจน	4,021.1267	203.7058	4,021.1267	200.0000
<b>7.2 กรมการข้าว</b>				
7.2.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิต และขยายพันธุ์พืช	377.1270	1,325.6068	377.1270	1,489.6267
<b>7.3 กรมชลประทาน</b>				
7.3.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน	-	2,734.0768	-	2,800.1000
7.3.2 กองทุนจัดรูปที่ดิน	222.6595	148.0750	222.6595	150.0000
<b>7.4 กรมประมง</b>				
7.4.1 เงินทุนหมุนเวียนในการผลิตพันธุ์ปลา พันธุ์กุ้ง และพันธุ์สัตว์น้ำอื่นๆ	6.1000	98.7783	6.1000	109.0920
<b>7.5 กรมปศุสัตว์</b>				
7.5.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตวัคซีนจำหน่าย	15.0000	1,373.2719	-	-
<b>7.6 กรมวิชาการเกษตร</b>				
7.6.1 เงินทุนหมุนเวียนยางพารา	3.2000	45.8965	3.2000	45.8965
7.6.2 เงินทุนหมุนเวียนในการผลิตเชื้อไรโซเบียม	2.2500	4.8706	-	-
7.6.3 กองทุนคุ้มครองพันธุ์พืช	-	6.0160	-	5.5519
<b>7.7 กรมส่งเสริมสหกรณ์</b>				
7.7.1 กองทุนพัฒนาสหกรณ์	4,757.6822	836.0356	4,757.6822	908.2258

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>7.8 สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม</b>				
7.8.1 กองทุนการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม	6,010.8534	3,728.3533	6,010.8534	3,323.7633
<b>7.9 สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร</b>				
7.9.1 กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตร เพื่อเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขัน ของประเทศ	200.0000	215.4785	200.0000	215.4785
<b>7.10 สำนักงานกองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร</b>				
7.10.1 กองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร	1,800.0000	569.4048	1,800.0000	969.4048
<b>8. กระทรวงคมนาคม</b>				
<b>8.1 กรมการขนส่งทางบก</b>				
8.1.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อจัดทำแผ่นป้าย ทะเบียนรถ	331.6744	1,423.1894	331.6744	1,422.8301
8.1.2 กองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถ ใช้ถนน	545.7848	7,852.1202	577.4786	8,583.1292
<b>8.2 กรมทางหลวง</b>				
8.2.1 เงินทุนค่าธรรมเนียมผ่านทาง	48,358.6432	19,194.4704	51,710.0000	19,638.4900
8.2.2 เงินทุนหมุนเวียนค่าเครื่องจักรกล ของกรมทางหลวง	1,463.3241	1,837.4756	1,463.3241	1,803.5404
<b>8.3 กรมท่าอากาศยาน</b>				
8.3.1 เงินทุนหมุนเวียนกรมท่าอากาศยาน	-	472.1101	-	495.7156
<b>9. กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</b>				
<b>9.1 สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ และสังคมแห่งชาติ</b>				
9.1.1 กองทุนพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ และสังคม	-	6,300.2171	-	6,615.2279

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>10. กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</b>				
<b>10.1 กรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง</b>				
10.1.1 เงินทุนหมุนเวียนสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำ จังหวัดภูเก็ต	0.5000	26.0398	0.5000	27.9386
<b>10.2 กรมทรัพยากรธรณี</b>				
10.2.1 กองทุนจัดการซากดึกดำบรรพ์	30.0000	26.0225	30.0000	28.7422
<b>10.3 กรมทรัพยากรน้ำบาดาล</b>				
10.3.1 กองทุนพัฒนาน้ำบาดาล	3.1065	1,992.2679	3.1065	1,299.4933
<b>10.4 สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</b>				
10.4.1 กองทุนสิ่งแวดล้อม	6,250.0000	1,243.5204	6,250.0000	947.5781
<b>11. กระทรวงพลังงาน</b>				
<b>11.1 สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง</b>				
11.1.1 กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง	38,407.2074	5,286.8103	-	-
<b>11.2 สำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน</b>				
11.2.1 กองทุนพัฒนาไฟฟ้า	-	4,952.3354	-	4,489.3832
<b>11.3 สำนักงานบริหารกองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน</b>				
11.3.1 กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน	1,500.0713	14,340.6210	1,500.0713	12,793.6387
<b>12. กระทรวงพาณิชย์</b>				
<b>12.1 กรมการค้าภายใน</b>				
12.1.1 กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร	54,000.0000	1,652.4121	54,000.0000	2,386.7698
<b>12.2 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ</b>				
12.2.1 กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ	2,000.0000	1,286.3800	2,000.0000	1,168.0516

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>13. กระทรวงมหาดไทย</b>				
<b>13.1 กรมการปกครอง</b>				
13.1.1 กองทุนสำหรับผู้เดินทางไปประกอบ พิธีฮัจย์	300.0000	112.6767	300.0000	100.6208
<b>13.2 กรมการพัฒนาชุมชน</b>				
13.2.1 กองทุนพัฒนาบทบาทสตรี	5,800.0000	3,107.4580	5,800.0000	2,960.4500
<b>13.3 กรมโยธาธิการและผังเมือง</b>				
13.3.1 กองทุนจัดรูปที่ดินเพื่อพัฒนาพื้นที่	68.5496	201.3593	68.5496	258.1667
<b>14. กระทรวงยุติธรรม</b>				
<b>14.1 สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม</b>				
14.1.1 กองทุนยุติธรรม	20.0000	519.9619	20.0000	358.1868
<b>14.2 สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปราม         ยาเสพติด</b>				
14.2.1 กองทุนป้องกัน ปราบปราม และแก้ไข ปัญหายาเสพติด	0.8002	2,112.6748	0.8002	1,819.2684
<b>15. กระทรวงแรงงาน</b>				
<b>15.1 กรมการจัดหางาน</b>				
15.1.1 กองทุนเพื่อช่วยเหลือคนหางานไปทำงาน ในต่างประเทศ	0.1278	740.7741	0.1278	841.4297
15.1.2 กองทุนเพื่อผู้รับงานไปทำที่บ้าน	25.9900	13.8346	25.9900	13.8799
15.1.3 กองทุนเพื่อการบริหารจัดการการทำงาน ของคนต่างด้าว	570.9952	3,301.6722	570.9952	3,582.0360
<b>15.2 กรมพัฒนาฝีมือแรงงาน</b>				
15.2.1 กองทุนพัฒนาฝีมือแรงงาน	760.5863	1,489.9845	760.5863	1,653.3292

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>15.3 กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน</b>				
15.3.1 กองทุนเพื่อผู้ใช้แรงงาน	390.0000	186.9380	390.0000	174.0928
15.3.2 กองทุนสงเคราะห์ลูกจ้าง	400.0000	42.8217	400.0000	36.4819
15.3.3 กองทุนความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน	160.0000	149.4044	160.0000	136.1587
<b>15.4 สำนักงานประกันสังคม</b>				
15.4.1 กองทุนประกันสังคม	597,329.7221	54,608.7534	602,400.0000	55,700.0000
15.4.2 กองทุนเงินทดแทน	79,660.5367	1,516.3846	84,000.0000	1,600.0000
<b>16. กระทรวงวัฒนธรรม</b>				
<b>16.1 กรมการศาสนา</b>				
16.1.1 กองทุนส่งเสริมการเผยแผ่ พระพุทธศาสนาเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา	40.0000	5.6372	40.000	3.3085
<b>16.2 กรมศิลปากร</b>				
16.2.1 เงินทุนหมุนเวียนการสังคีต	0.1300	3.1257	0.1300	2.4589
16.2.2 กองทุนส่งเสริมงานจดหมายเหตุ	-	6.9915	-	5.9498
<b>16.3 กรมส่งเสริมวัฒนธรรม</b>				
16.3.1 กองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม	264.6434	9.6506	264.6434	30.6218
<b>16.4 สำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย</b>				
16.4.1 กองทุนส่งเสริมศิลปะร่วมสมัย	-	1.2656	-	0.1750
<b>16.5 สำนักงานกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัย และสร้างสรรค์</b>				
16.5.1 กองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์	-	531.5843	-	503.9739

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>17. กระทรวงศึกษาธิการ</b>				
<b>17.1 สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ</b>				
17.1.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อแก้ไขปัญหาหนี้สินข้าราชการครู	976.0820	236.7087	973.7270	175.1330
17.1.2 กองทุนส่งเสริมโรงเรียนในระบบ	1,165.8685	508.0131	1,165.8685	560.4567
17.1.3 กองทุนพัฒนาเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา	5.0000	180.2999	5.0000	136.3364
<b>17.2 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน</b>				
17.2.1 กองทุนเพื่อโครงการอาหารกลางวันในโรงเรียนประถมศึกษา	6,000.0000	66.1295	6,000.0000	60.1205
17.2.2 กองทุนส่งเสริมและพัฒนาศึกษาสำหรับคนพิการ	37.3592	196.3934	37.3592	181.1592
<b>17.3 สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน</b>				
17.3.1 กองทุนสงเคราะห์	29,596.2620	26,172.2644	30,044.5419	26,915.5903
<b>17.4 สำนักงานกองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา</b>				
17.4.1 กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา	1,014.0616	314.9202	1,016.0616	202.1900
<b>18. กระทรวงสาธารณสุข</b>				
<b>18.1 กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก</b>				
18.1.1 กองทุนภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย	-	60.2911	-	64.5844
<b>18.2 สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา</b>				
18.2.1 เงินทุนหมุนเวียนยาเสพติด	-	2,530.9205	-	2,560.8672
<b>18.3 สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ</b>				
18.3.1 กองทุนการแพทย์ฉุกเฉิน	-	30.3035	-	9.5649
<b>18.4 สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</b>				
18.4.1 กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	419.4838	2,028.1874	419.4838	1,700.0000

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>19. กระทรวงอุตสาหกรรม</b>				
<b>19.1 สำนักงานปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม</b>				
19.1.1 กองทุนพัฒนาเอสเอ็มอีตามแนวประชารัฐ	20,000.0000	8,057.2882	20,000.0000	7,000.0000
<b>19.2 กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม</b>				
19.2.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการส่งเสริม อาชีพอุตสาหกรรมในครอบครัว และหัตถกรรมไทย	450.0000	244.9845	450.0000	232.2103
<b>19.3 สำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย</b>				
19.3.1 กองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย	-	6,406.5069	-	8,173.4118
<b>20 ส่วนราชการไม่สังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี กระทรวงหรือทบวง และหน่วยงานภายใต้การกำกับ ดูแลของนายกรัฐมนตรี</b>				
<b>20.1 สำนักงานตำรวจแห่งชาติ</b>				
20.1.1 กองทุนเพื่อการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปรามการกระทำผิด ทางอาญา	-	101.9749	-	-
<b>20.2 สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน</b>				
20.2.1 กองทุนการป้องกันและปราบปราม การฟอกเงิน	29.5625	309.6404	29.5625	306.8909
<b>20.3 สำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนา พิเศษภาคตะวันออก</b>				
20.3.1 กองทุนพัฒนาเขตพัฒนาพิเศษ ภาคตะวันออก	-	31.5314	-	9.9500

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

หน่วยงาน	ปี 2567*		ปี 2568*	
	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด	ทุน	เงินสด และรายการ เทียบเท่าเงินสด
<b>21. หน่วยงานของรัฐสภา</b>				
<b>21.1 สถาบันพระปกเกล้า</b>				
21.1.1 กองทุนเพื่อการพัฒนาและเผยแพร่ ประชาธิปไตย	706.0000	367.0982	706.0000	467.4541
<b>21.2 สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร</b>				
21.2.1 เงินทุนหมุนเวียนเพื่อให้ข้าราชการ สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร กู้ยืมเพื่อชำระหนี้สิน	100.0000	12.5787	100.0000	10.2881
21.2.2 กองทุนเพื่อผู้เคยเป็นสมาชิกรัฐสภา	30.1968	7.1076	30.1968	7.1254
<b>22. หน่วยงานขององค์กรอิสระและองค์กรอัยการ</b>				
<b>22.1 สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน</b>				
22.1.1 กองทุนเพื่อการพัฒนาการตรวจเงิน แผ่นดิน	1,127.4663	151.7958	1,127.4663	138.4337
<b>22.2 สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง</b>				
22.2.1 กองทุนเพื่อการพัฒนาพรรคการเมือง	-	146.2348	-	160.0000
<b>22.3 สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปราม         การทุจริตแห่งชาติ</b>				
22.3.1 กองทุนป้องกันและปราบปราม การทุจริตแห่งชาติ	-	157.4686	-	155.9069
<b>22.4 สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกากระจายเสียง         กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ</b>				
22.4.1 กองทุนวิจัยและพัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม เพื่อประโยชน์สาธารณะ	2,926.3194	59,471.8409	2,926.3194	66,255.9167

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## ส่วนที่ 2

กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

พร้อมรายละเอียด





**สำนักนายกรัฐมนตรี**  
**สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี**  
**กองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองแห่งชาติ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2549

**2. วัตถุประสงค์**

- 2.1 เป็นแหล่งเงินทุนหมุนเวียนในหมู่บ้านและชุมชนเมือง สำหรับการลงทุนเพื่อการพัฒนาอาชีพ สร้างงาน สร้างรายได้
- 2.2 เพื่อเสริมสร้างและพัฒนาหมู่บ้านและชุมชนเมืองให้มีขีดความสามารถในการจัดระบบและบริหารจัดการเงินทุนของตนเอง
- 2.3 เพื่อเสริมสร้างกระบวนการพึ่งพาตนเองของหมู่บ้านและชุมชนเมืองในการเรียนรู้ และพัฒนาความคิดริเริ่ม ตลอดจนเสริมสร้างศักยภาพ และส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในหมู่บ้านและชุมชนเมือง
- 2.4 เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจในระดับฐานรากของประเทศเชิงรุก รวมทั้งเสริมสร้างภูมิคุ้มกันทางเศรษฐกิจและสังคมของประเทศในอนาคต

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

**รวม 51,884.8202 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

51,884.8202 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 โครงการพัฒนาศักยภาพของหมู่บ้าน

หมู่บ้าน/ชุมชน

-

-

-

81,201

และชุมชน (SML) ปี 2569

**5. การตรวจสอบบัญชี**

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,287.7104</b>	<b>2,645.6635</b>	<b>13,177.5839</b>	<b>8,211.0335</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	1,243.2492	1,699.0610	11,946.9242	6,831.1415
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	44.4504	64.9171	175.1703	101.5624
รายได้อื่น ๆ	0.0108	0.0806	0.0175	0.0735
บัญชีกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุน	-	881.6048	1,055.4719	1,278.2561
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>12,501.1002</b>	<b>1,518.8373</b>	<b>12,083.7944</b>	<b>7,491.7823</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	570.1914	1,211.2566	11,157.2374	6,853.3693
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	146.9831	154.2902	165.1500	180.6570
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	52.5355	52.9548	50.9070	52.9810
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3.9246	100.3357	710.5000	404.7750
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุน	11,727.4656	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(11,213.3898)</b>	<b>1,126.8262</b>	<b>1,093.7895</b>	<b>719.2512</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>153,512.0188</b>	<b>154,631.9665</b>	<b>155,734.5584</b>	<b>156,443.4162</b>
เงินฝากธนาคาร	7,448.0034	7,036.8992	602.5952	401.1596
ลูกหนี้	1.8684	3.6519	2.1510	1.7980
รายได้ค้างรับ	16.2017	11.4428	20.7520	12.5671
วัสดุคงเหลือ	0.9956	1.3985	0.7150	0.8100
สินทรัพย์อื่น	4.6712	8.8764	3.1150	9.4510
เงินลงทุนระยะยาว	145,293.9554	146,175.5602	153,031.6529	154,453.4512
ลูกหนี้อื่นระยะยาว	50.0000	54.7900	50.0000	52.9800
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	3.3757	65.6468	230.4500	345.9813
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	337.2825	178.1378	359.7890	410.9620
สินทรัพย์รอการโอน	355.6649	1,095.5629	1,433.3383	754.2560
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>153,512.0188</b>	<b>154,631.9665</b>	<b>155,734.5584</b>	<b>156,443.4162</b>
หนี้สินหมุนเวียน	272.7948	265.9163	274.7187	264.3250
ทุน	51,884.8202	51,884.8202	51,884.8202	51,884.8205
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>101,354.4038</b>	<b>102,481.2300</b>	<b>103,575.0195</b>	<b>104,294.2707</b>

หมายเหตุ : \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ

### กองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ

#### 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2544

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพในประชากรทุกวัย ตามนโยบายสุขภาพแห่งชาติ
- 2.2 สร้างความตระหนักเรื่องพฤติกรรมเสี่ยงจากการบริโภคสุรา ยาสูบ หรือ สาร หรือสิ่งอื่นที่ทำลายสุขภาพและสร้างความเชื่อในการสร้างเสริมสุขภาพแก่ประชาชนทุกระดับ
- 2.3 สนับสนุนการณรงค์ให้ลดบริโภคสุรา ยาสูบ หรือ สาร หรือสิ่งอื่นที่ทำลายสุขภาพ ตลอดจนให้ประชาชนได้รับรู้ข้อมูลข่าวสารที่เกี่ยวข้อง
- 2.4 ศึกษาวิจัยหรือสนับสนุนให้มีการศึกษาวิจัย ฝึกอบรม หรือดำเนินการให้มีการประชุมเกี่ยวกับการสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ
- 2.5 พัฒนาความสามารถของชุมชนในการสร้างเสริมสุขภาพโดยชุมชน หรือองค์กรเอกชน องค์กรสาธารณประโยชน์ ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
- 2.6 สนับสนุนการณรงค์สร้างเสริมสุขภาพผ่านกิจกรรมต่าง ๆ ในลักษณะที่เป็นสื่อเพื่อให้ประชาชนสร้างเสริมสุขภาพให้แข็งแรง ใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์ และลดบริโภคสุรา ยาสูบ หรือ สาร หรือสิ่งอื่นที่ทำลายสุขภาพ

#### 3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

รวม 2,982.1013 ล้านบาท

(19.4093) ล้านบาท

3.2 จากแหล่งอื่น

3,001.5106 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 แผนควบคุมยาสูบ	ล้านบาท	310.0000	330.0000	330.0000	320.0000
4.2 แผนควบคุมแอลกอฮอล์และสิ่งเสพติด	ล้านบาท	320.0000	330.0000	350.0000	330.0000
4.3 แผนการจัดการความปลอดภัยและ ปัจจัยเสี่ยงทางสังคม	ล้านบาท	270.0000	280.0000	240.0000	250.0000
4.4 แผนควบคุมปัจจัยเสี่ยงทางสุขภาพ	ล้านบาท	220.0000	240.0000	240.0000	240.0000
4.5 แผนสุขภาพประชากรกลุ่มเฉพาะ	ล้านบาท	310.0000	390.0000	340.0000	300.0000
4.6 แผนสุขภาพชุมชน	ล้านบาท	340.0000	380.0000	320.0000	330.0000
4.7 แผนสุขภาพเด็ก เยาวชน และครอบครัว	ล้านบาท	225.0000	250.0000	225.0000	220.0000
4.8 แผนสร้างเสริมสุขภาพในองค์กร	ล้านบาท	130.0000	150.0000	140.0000	150.0000
4.9 แผนส่งเสริมกิจกรรมทางกาย	ล้านบาท	220.0000	240.0000	250.0000	250.0000
4.10 แผนระบบสื่อและวิถีสุขภาพทางปัญญา	ล้านบาท	200.0000	225.0000	210.0000	210.0000
4.11 แผนสร้างสรรค์โอกาสสร้างเสริมสุขภาพ	ล้านบาท	340.0000	370.0000	350.0000	340.0000

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.12 แผนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพผ่านระบบบริการสุขภาพ	ล้านบาท	180.0000	200.0000	185.0000	190.0000
4.13 แผนพัฒนาระบบและกลไกสนับสนุนเพื่อการสร้างเสริมสุขภาพ	ล้านบาท	165.0000	165.0000	140.0000	155.0000
4.14 แผนอาหารเพื่อสุขภาพ	ล้านบาท	150.0000	155.0000	150.0000	150.0000
4.15 แผนสร้างเสริมความเข้าใจสุขภาพ	ล้านบาท	470.0000	495.0000	480.0000	480.0000
4.16 งานพัฒนาและจัดการกลุ่มงานกลาง	ล้านบาท	201.9000	239.5100	261.8100	199.2600

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : แหล่งข้อมูลจากเล่มแผนการดำเนินงานกองทุนฯ ประจำปี 2566 - 2568 และสำหรับแผนการดำเนินงานปี 2569 อยู่ระหว่างเสนอคณะกรรมการกองทุน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>4,401.2314</b>	<b>4,324.3229</b>	<b>4,349.2400</b>	<b>4,370.6700</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	4,169.0179	4,118.7060	4,117.7900	4,141.7800
เงินอุดหนุนโครงการเหล็จ่ายรับคืน	160.8202	135.2776	160.8000	152.3000
รายได้อื่น ๆ	71.3933	70.3393	70.6500	76.5900
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>4,203.4201</b>	<b>4,568.1111</b>	<b>4,583.2900</b>	<b>4,500.8200</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,774.9930	4,125.0701	4,055.1800	3,968.8300
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	216.5093	222.9706	257.0700	279.0100
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	136.4104	133.2093	206.9900	202.8300
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	75.5074	86.8611	64.0500	50.1500
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>197.8113</b>	<b>(243.7882)</b>	<b>(234.0500)</b>	<b>(130.1500)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>3,185.6864</b>	<b>2,979.6381</b>	<b>2,735.0523</b>	<b>2,572.9023</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	315.7194	359.6840	390.5000	310.5000
ลูกหนี้	75.4224	126.9107	83.0000	82.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	2,176.1919	1,913.0010	1,800.0000	1,820.0000
สินค้าคงเหลือ	6.3099	5.3952	5.0000	5.0000
วัสดุคงเหลือ	0.6029	0.8195	0.6000	0.6000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7.3689	6.3726	5.0000	5.0000
เงินลงทุนระยะยาว	70.4308	70.4308	70.4308	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	378.3309	339.8428	266.9215	243.6023
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	116.2083	120.1849	81.0000	76.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	39.1010	36.9966	32.6000	30.2000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>3,185.6864</b>	<b>2,979.6381</b>	<b>2,735.0523</b>	<b>2,572.9023</b>
หนี้สินหมุนเวียน	162.0574	169.6154	165.0000	150.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	41.5277	46.5362	34.0000	22.0000
ทุน	(19.4093)	(19.4093)	(19.4093)	(19.4093)
ทุนหน่วยงานพิเศษ	8.4804	8.4804	8.4804	8.4804
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	3,014.8194	2,771.0312	2,536.9812	2,406.8312
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุน	(21.7892)	3.3842	10.0000	5.0000

**6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)**

หมายเหตุ : 1) \* ประมวลการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

ปี พ.ศ. 2566 สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินรับรองงบการเงิน

ปี พ.ศ. 2567 ผู้สอบบัญชีภายนอกรับรองงบการเงิน

ปี พ.ศ. 2568 - 2569 แผนการดำเนินงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ พ.ศ. 2568

## สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

## กองทุนส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

## 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2543

## 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 เพื่อให้วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมหรือกลุ่มวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม กู้ยืมเงินสำหรับก่อตั้ง ปรับปรุง และพัฒนากิจการให้มีประสิทธิภาพ
- 2.2 เพื่อให้ความช่วยเหลือภาครัฐและเอกชนดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการส่งเสริม SME
- 2.3 เพื่อให้เงินช่วยเหลืออุดหนุนกิจการ ร่วมกิจการ ร่วมทุนหรือลงทุนตามที่คณะกรรมการบริหารกำหนด โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
- 2.4 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของสำนักงานและบริหารกองทุน

## 3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 7,426.4344 ล้านบาท

## 3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

7,426.4344 ล้านบาท

## 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

## 4.1 กิจกรรมผลักดันส่งเสริม MSME

4.1.1 จำนวนปัจจัยในการสนับสนุนตามแผนการส่งเสริม SME	ราย/เรื่อง/ระบบ	-/25/5	-/21/1	250/28/1	-/21/-
4.1.2 จำนวนข้อมูลที่น่าไปใช้ในการประเมินสถานการณ์และประเมินศักยภาพของ MSME	เรื่อง/ราย/ระบบ	(-/23/5)	(-/21/1)	(-/1/-)	
4.1.3 ผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมมุ่งเป้าตามนโยบายรัฐบาล	ราย/เรื่อง/ระบบ	-/5,730/-	6/-/-	21/3,300/2	7/-/-
4.1.4 ผู้ประกอบการได้รับการพัฒนาเป็นต้นแบบ	ราย/เรื่อง	(-/6,551/-)	(6/-/-)	(-/1/-)	
		3,230/-/-	5,160/1/-	778,830/1/1	101,933/1/-
		(2,660/-/-)	(4,904/1/-)	(426,716/0/1)	
		2,225/1	722/-	722/-	536/-
		(2,396/1)	(897/-)	(-/-)	

## 4.2 กิจกรรมสนับสนุน และให้บริการ MSME

4.2.1 จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการบริการภาครัฐสามารถสร้างโอกาสในการประกอบธุรกิจ	ราย/เรื่อง/ระบบ	778,600/5/3	1,139,090/7/3	465,550/2/-	250/6/1
			(836,740/-/2)	(1,113,682/0/-)	

## 4.3 กิจกรรมสนับสนุนผู้ประกอบการให้เข้าถึงแหล่งทุน

4.3.1 ผู้ประกอบการที่ได้รับการสนับสนุนให้เข้าถึงแหล่งทุน	ราย	-	600	-	-
			(-)		

## 5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : ผลการดำเนินงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>829.3961</b>	<b>5,773.7447</b>	<b>711.1000</b>	<b>670.1000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	659.1839	5,516.7281	546.0000	560.0000
เงินรับคืนจากโครงการให้เงินสนับสนุน	18.4005	4.7174	-	-
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อ	29.6615	19.8536	15.0000	10.0000
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุน	7.7230	4.7986	0.1000	0.1000
รายได้อื่น ๆ	114.4272	227.6470	150.0000	100.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,242.0757</b>	<b>972.5283</b>	<b>6,070.9670</b>	<b>590.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,242.0757	972.5283	6,070.9670	590.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(412.6796)</b>	<b>4,801.2164</b>	<b>(5,359.8670)</b>	<b>80.1000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>12,175.9881</b>	<b>16,878.5878</b>	<b>10,588.5338</b>	<b>9,924.4842</b>
เงินฝากธนาคาร	9,509.8846	14,807.2456	8,931.4600	8,598.8252
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,560.8749	1,898.9302	1,519.1442	1,215.3153
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ สุทธิ	18.3227	18.6321	14.9056	11.9245
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	13.3874	11.9437	9.5550	7.6440
สินทรัพย์อื่น ๆ	73.5185	141.8362	113.4690	90.7752
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>12,175.9881</b>	<b>16,878.5878</b>	<b>10,588.5338</b>	<b>9,924.4842</b>
หนี้สินหมุนเวียน	4,749.5537	4,650.9350	3,720.7480	2,976.5984
ทุน	8,354.8890	8,354.8890	8,354.8890	8,354.8890
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(928.4546)</b>	<b>3,872.7638</b>	<b>(1,487.1032)</b>	<b>(1,407.0032)</b>

1) \* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน**  
**กองทุนเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศสำหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2560

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศสำหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย โดยเน้นให้ส่งเสริมการลงทุนแก่โครงการที่จะก่อให้เกิดประโยชน์ในวงกว้างต่อเศรษฐกิจและสังคม และมุ่งผลักดันประเทศไปสู่เศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนด้วยนวัตกรรมอย่างยั่งยืน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) รวม 10,000.0000 ล้านบาท  
 3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 10,000.0000 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 มูลค่าเงินสนับสนุนโครงการที่ขอรับการส่งเสริมการลงทุนภายใต้พระราชบัญญัติเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ	ล้านบาท	1,100.0000	15,000.0000	5,000.0000 <sup>2)</sup>	1,000.0000 <sup>4)</sup>
		(25.0000)	(10,241,345) <sup>1)</sup>	(6,876.9281) <sup>3)</sup>	
4.2 จำนวนรายชื่อนักลงทุนเป้าหมาย ภายใต้พระราชบัญญัติการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ	ราย	40	13	3	1
		(35)	(19)	(3)	
4.3 มูลค่าการเบิกจ่ายเงินสนับสนุนจากกองทุนเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ	ล้านบาท	400.0000	321.8196	414.1649 <sup>5)</sup>	2,820.1800 <sup>5)</sup>
		(1.4463)	(7.2696) <sup>1)</sup>	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ : 1) ผลการดำเนินงานจริงจากการอนุมัติเงินสนับสนุนแก่โครงการที่ได้รับการส่งเสริม ณ สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

2) ได้รับการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 5,000.0000 ล้านบาท

3) ผลการดำเนินงานจริงจากการอนุมัติเงินสนับสนุนแก่โครงการที่ได้รับการส่งเสริมในปี 2568 และโครงการที่อยู่ระหว่างการพิจารณาให้การส่งเสริม

4) ประมาณการจากค่าของงบประมาณรายจ่ายและประมาณการรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จำนวน 1,000.0000 ล้านบาท

5) แผนการเบิกจ่ายเงินสนับสนุนเฉพาะโครงการที่อนุมัติให้การส่งเสริมแล้ว และโครงการที่อยู่ระหว่างการพิจารณาให้การส่งเสริม

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>0.0175</b>	<b>15,000.0045</b>	<b>5,000.0018</b>	<b>1,000.0013</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	-	15,000.0000	5,000.0000	1,000.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0013	0.0024	0.0018	0.0013
รายได้อื่น ๆ	0.0162	0.0021	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>3.6992</b>	<b>9.9108</b>	<b>439.3149</b>	<b>2,845.2849</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1.2004	1.2170	22.0500	22.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.0495	1.4242	3.1000	3.1000
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	1.4463	7.2696	414.1649	2,820.1849
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0030	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>(3.6817)</b>	<b>14,990.0937</b>	<b>4,560.6869</b>	<b>(1,845.2836)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>9,981.3486</b>	<b>24,971.4243</b>	<b>29,532.0112</b>	<b>27,686.7276</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	9,980.9056	24,971.0406	29,531.4490	27,686.1700
เงินฝากธนาคาร	0.3860	0.3169	0.5000	0.5000
ลูกหนี้	0.0570	-	-	-
อุปกรณ์ - สุทธิ	-	0.0668	0.0622	0.0576
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>9,981.3486</b>	<b>24,971.4243</b>	<b>29,532.0112</b>	<b>27,686.7276</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.1180	0.1000	-	-
ทุน	10,000.0000	10,000.0000	10,000.0000	10,000.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(18.7694)</b>	<b>14,971.3243</b>	<b>19,532.0112</b>	<b>17,686.7276</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กระทรวงกลาโหม**  
**สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม**  
**เงินทุนหมุนเวียนโรงงานเภสัชกรรมทหาร**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2551

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อดำเนินการศึกษา ค้นคว้า วิจัย พัฒนา เตรียมการผลิตยาและเวชภัณฑ์ทางการทหาร ที่จำเป็นในยามปกติและภาวะฉุกเฉิน และเพื่อผลิต รับจ้างผลิต จัดหา วิจัย วิเคราะห์ยาและเวชภัณฑ์ สนับสนุนและขายให้กองทัพ ส่วนราชการสังกัดกระทรวงกลาโหม หน่วยงานอื่น ทั้งหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ภาคเอกชน ประชาชนทั่วไปในประเทศและต่างประเทศ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		รวม	2.0000	ล้านบาท	
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			2.0000	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การผลิตยาและเวชภัณฑ์เพื่อจำหน่าย	ล้านบาท	114.0616	109.1000	111.0268	113.2474
		(106.5164)	(103.5598)	(-)	
4.2 การจัดหายาและเวชภัณฑ์เพื่อจำหน่าย	ล้านบาท	16.8235	15.4000	15.1162	15.4875
		(15.2885)	(15.4000)	(-)	
4.3 การรับจ้างผลิตยาและเวชภัณฑ์	ล้านบาท	29.1749	44.7700	52.5305	53.5812
		(29.6877)	(40.6671)	(-)	

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>145.1454</b>	<b>149.5397</b>	<b>178.6735</b>	<b>182.3161</b>
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	144.9478	149.4314	178.6735	182.3161
รายได้อื่น ๆ	0.1976	0.1083	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>138.2071</b>	<b>136.6968</b>	<b>175.6314</b>	<b>176.8022</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	133.5791	132.3472	158.8851	159.4671
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	3.5024	3.1285	15.0815	15.5565
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.7372	0.8510	0.9648	1.0786
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.3884	0.3701	0.7000	0.7000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>6.9383</b>	<b>12.8429</b>	<b>3.0421</b>	<b>5.5139</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>300.4779</b>	<b>313.4043</b>	<b>316.5299</b>	<b>322.1273</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	184.5216	201.4086	203.8211	210.8163
เงินฝากธนาคาร	5.9860	4.7867	4.3080	3.8772
ลูกหนี้	41.2674	35.6614	32.0953	28.8858
สินค้าคงเหลือ	39.4125	42.7140	44.8497	47.0922
สินทรัพย์อื่น	0.3430	0.3064	0.4739	0.4739
อาคารและอุปกรณ์	28.9163	26.9279	27.2826	27.2826
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.0311	1.5993	3.6993	3.6993
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>300.4779</b>	<b>313.4043</b>	<b>316.5299</b>	<b>322.1273</b>
หนี้สินหมุนเวียน	4.0032	4.0867	4.1702	4.2537
ทุน	2.0000	2.0000	2.0000	2.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>294.4747</b>	<b>307.3176</b>	<b>310.3597</b>	<b>315.8736</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม

### เงินทุนหมุนเวียนอุตสาหกรรมป้องกันประเทศ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2521

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้จ่ายในการผลิตยุทโธปกรณ์ ส่วนประกอบ วัสดุถึงสำเร็จของยุทโธปกรณ์และสิ่งอุปกรณ์อื่น สำหรับขายให้แก่กองทัพไทย และหน่วยราชการอื่น ตลอดจนโรงงานผลิตอาวุธของเอกชน รวมทั้งขายให้แก่ต่างประเทศ ตามที่คณะรัฐมนตรีอนุมัติ และการรับจ้างทำงานอันเกี่ยวกับการผลิตดังกล่าวข้างต้น

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)			รวม	242.2092	ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน				242.2092	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ผลิตและขายลูกปืน สอ.37 มม. ชนิดฝึก	นัด	5,000	-	-	-
4.2 ผลิตและขายลูกปืน สอ.30 X 173 มม. ชนิดฝึก	นัด	3,000	-	-	-
4.3 ผลิตและขายกระสุนขนาด 30 X 173 มม. TP-T ชนิดฝึก	นัด	3,125	3,125	-	-
4.4 ผลิตวัตถุระเบิดแรงสูงสำหรับชนวนหัวลูกระเบิด ยิงจากเครื่องยิงลูกระเบิด	ชุด	-	-	7,000	5,000
4.5 ผลิตและขายดินระเบิด TNT	แท่ง	-	-	-	13,500
4.6 ผลิตลากล้องปืน	ลำกล้อง	-	-	-	20,000

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>47.2298</b>	<b>41.0940</b>	<b>7.7943</b>	-
รายได้จากการขายและบริการ	47.2282	41.0922	7.7935	-
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0016	0.0018	-	-
รายได้อื่นๆ	-	-	0.0008	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>40.9824</b>	<b>37.0932</b>	<b>0.3383</b>	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	39.2373	33.8329	0.3383	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.7451	3.2603	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>6.2474</b>	<b>4.0008</b>	<b>7.4560</b>	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>261.8004</b>	<b>265.8103</b>	<b>260.90</b>	-
เงินฝากกระทรวงการคลัง	189.7867	207.6137	229.2606	-
เงินฝากธนาคาร	1.0000	12.0012	1.0000	-
ลูกหนี้อื่น	0.0048	0.0003	0.0016	-
ลูกหนี้การค้า	-	10.9922	-	-
สินค้าคงเหลือ	24.9908	0.0899	0.0899	-
สินทรัพย์อื่น ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	45.9810	35.1130	30.5437	-
วัสดุคงเหลือ	0.0371	-	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>261.8004</b>	<b>265.8103</b>	<b>260.8958</b>	-
หนี้สินหมุนเวียน	0.2500	0.5090	0.2500	-
ทุน	242.2092	242.2092	242.2092	-
องค์ประกอบอื่นของสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน	(17.3326)	(17.3326)	(17.3326)	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>36.6738</b>	<b>40.4247</b>	<b>35.7692</b>	-

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) ประมาณการรายจ่ายของปีงบประมาณ 2569 จัดทำในช่วงเดือนมิถุนายน 2568

## สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม

### เงินทุนหมุนเวียนศูนย์อำนวยการสร้างอาวุธ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2524

#### 2. วัตถุประสงค์

2.1 เพื่อใช้จ่ายในการดำเนินการผลิตยุทธภัณฑ์ และพัสดุ รวมทั้งการจัดหาชิ้นส่วนยุทธภัณฑ์และพัสดุที่เกี่ยวข้องกับงานที่กระทรวงกลาโหมกำหนด หรือได้รับการสั่งซื้อ สั่งจ้าง เพื่อขาย และสนับสนุนให้แก่ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนในประเทศ ตามที่กระทรวงกลาโหมอนุมัติ และเพื่อขายให้แก่ต่างประเทศ โดยขออนุมัติคณะรัฐมนตรีเป็นคราว ๆ

2.2 เพื่อใช้จ่ายในการวิจัยพัฒนายุทธภัณฑ์ และพัสดุที่จะผลิตในโรงงานของศูนย์อำนวยการสร้างอาวุธ ศูนย์การอุตสาหกรรมป้องกันประเทศและพลังงานทหาร หรือตามที่กระทรวงกลาโหมอนุมัติให้ดำเนินการ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 80.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 80.0000 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ขายผลิตภัณฑ์ให้กับ สพ.ทบ.	ล้านบาท	50.7989	53.3678	119.4170	72.3000
4.2 ขายผลิตภัณฑ์ให้กับ สพ.ทอ.	ล้านบาท	-	-	4.0504	-
4.3 ขายผลิตภัณฑ์ให้กับ ศอว.ศอพท.	ล้านบาท	-	6.1761	18.5283	-
4.4 ขายผลิตภัณฑ์ให้กับ สป.	ล้านบาท	-	-	-	35.2360
4.5 ขายผลิตภัณฑ์ให้กับ รวท.อท.ศอพท.	ล้านบาท	1.3463	1.0029	1.7162	-
4.6 ขายผลิตภัณฑ์ให้กับ บก.ทท.	ล้านบาท	-	1.0912	-	-
4.5 ขายผลิตภัณฑ์ให้กับ กรมป่าไม้	ล้านบาท	-	-	39.5606	40.9735
4.5 ขายผลิตภัณฑ์ให้กับ กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช	ล้านบาท	-	-	0.9419	-

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>60.9246</b>	<b>79.6524</b>	<b>170.0010</b>	<b>149.2665</b>
รายได้จากการดำเนินการ	52.1452	75.5807	169.6792	148.5000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	-	-	0.0006	0.0003
รายได้อื่น ๆ	8.7794	4.0717	0.3212	0.7662
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>53.0556</b>	<b>71.1599</b>	<b>137.1975</b>	<b>126.1562</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	49.8312	65.2974	129.3752	121.8063
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.3550	0.3567	0.3394	0.3394
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2.1868	1.2084	2.0000	2.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.6826	4.2974	5.4829	2.0105
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>7.8690</b>	<b>8.4925</b>	<b>32.8035</b>	<b>23.1103</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>673.9114</b>	<b>638.1052</b>	<b>670.5724</b>	<b>727.6591</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	218.9191	236.5210	269.3245	292.4348
เงินฝากธนาคาร	2.9619	2.3241	2.9765	2.6800
ลูกหนี้	27.6590	4.2970	3.0514	3.2040
สินค้าคงเหลือ	349.0255	318.0502	318.0520	349.8572
สินทรัพย์อื่น	75.3459	76.9129	77.1680	79.4831
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>673.9114</b>	<b>638.1052</b>	<b>670.5724</b>	<b>727.6591</b>
หนี้สินหมุนเวียน	62.4389	18.1419	17.8056	51.7820
ทุน	80.0000	80.0000	80.0000	80.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	531.4725	539.9633	572.7668	595.8771

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม

เงินทุนหมุนเวียนโรงงานผลิตวัตถุระเบิดทหาร

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2532

2. วัตถุประสงค์

เพื่อดำเนินการผลิตวัตถุระเบิด ผลิตภัณฑ์อื่น และผลพลอยได้จากการผลิตวัตถุระเบิด สำหรับขายให้แก่ กองทัพบกไทย หน่วยราชการอื่น รัฐวิสาหกิจ และเอกชนทั่วไปตามที่กระทรวงกลาโหมกำหนด รวมทั้งขายให้แก่ต่างประเทศ ตามมติคณะรัฐมนตรี และรับจ้างอันเกี่ยวกับการผลิตดังกล่าว ตลอดจนการวิจัยและพัฒนา

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)			รวม	80.0000	ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน				80.0000	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2568
4.1 ผลิตดินส่งกระสุน	กิโลกรัม	15,000	17,000	20,000	-
		(7,704)	(22,925)	(906)	
4.2 ผลิตกระสุนปืน	นัด	600,000	1,550,000	1,510,000	-
		(1,511,462)	(1,340,884)	(530,797)	
4.3 ผลิตไนโตรกลีเซอรีน	กิโลกรัม	6,000	-	-	-
		(-)			

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>47.6241</b>	<b>56.5556</b>	-	-
รายได้จากการดำเนินงาน	47.1594	56.1127	-	-
รายได้อื่น ๆ	0.4647	0.4429	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>47.2223</b>	<b>47.8725</b>	-	-
ค่าตอบแทน	-	0.0168	-	-
ค่าใช้สอย	1.4265	1.4874	-	-
ค่าวัสดุ	-	0.0049	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	44.5530	44.7117	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0836	0.0473	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	1.1592	1.6044	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>0.4018</b>	<b>8.6831</b>	-	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>176.6148</b>	<b>195.1263</b>	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	56.4793	49.7892	-	-
ลูกหนี้การค้า	17.0711	24.4540	-	-
ลูกหนี้อื่นระยะสั้น	2.8413	2.3256	-	-
สินค้านคงเหลือ	92.3061	104.1391	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.0875	0.3166	-	-
ลูกหนี้การค้าระยะยาว	-	6.8206	-	-
ลูกหนี้อื่นระยะยาว	5.9629	5.9629	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	1.5869	1.0806	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	0.2797	0.2377	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>176.6148</b>	<b>195.1263</b>	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	6.2352	16.0636	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.3860	0.3860	-	-
ทุน	80.0000	80.0000	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>89.9936</b>	<b>98.6767</b>	-	-

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) \*\* หน่วยงานไม่ได้จัดทำรายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงินปี 2568 และปี 2569

## สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม

### เงินทุนหมุนเวียนโรงงานแบตเตอรี่ทหาร

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

#### 2. วัตถุประสงค์

2.1 ผลิตแบตเตอรี่สนับสนุนหน่วยงานในสังกัดกระทรวงกลาโหม

2.2 ดำเนินการผลิต รับจ้างผลิตแบตเตอรี่ วัสดุพลอยได้จากการผลิตและผลิตภัณฑ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับแบตเตอรี่ อีกทั้งการจัดหาชิ้นส่วนสิ่งอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับงานที่กระทรวงกลาโหมกำหนดหรือได้รับการสั่งซื้อ สั่งจ้าง เพื่อใช้และขายให้แก่หน่วยงาน

ในสังกัดกระทรวงกลาโหม ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และตามรายการที่มีการร้องขอ

2.3 ศึกษาวิจัย พัฒนาสิ่งอุปกรณ์หรือชิ้นส่วนที่จะผลิตของโรงงานแบตเตอรี่ทหาร หรือตามที่กระทรวงกลาโหม

อนุมัติให้ดำเนินการเพื่อจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่ผลิตได้

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม

70.0000

ล้านบาท

3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

70.0000

ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 แบตเตอรี่เครื่องยนต์

หม้อ

6,404

6,251

6,744

6,500

(7,511)

(3,855)

(54)

4.2 แบตเตอรี่ชนิดพิเศษ

หม้อ

10,300

7,800

5,800

6,800

(3,513)

(7,754)

(200)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>58.0340</b>	<b>81.8172</b>	<b>66.3893</b>	<b>91.1577</b>
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	57.9824	81.7124	66.3893	91.1577
รายได้อื่น ๆ	0.0516	0.1048	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>73.1324</b>	<b>81.0468</b>	<b>65.6384</b>	<b>88.2152</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	70.0247	77.8404	46.0457	67.1438
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	2.1251	2.2222	9.9966	11.1978
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.8294	0.8929	3.0488	3.3537
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.1532	0.0913	6.5473	6.5199
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(15.0984)</b>	<b>0.7704</b>	<b>0.7509</b>	<b>2.9425</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>137.8095</b>	<b>140.7489</b>	<b>139.9769</b>	<b>142.7712</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	62.7674	50.4580	65.1952	68.4550
ลูกหนี้	15.6440	20.5774	8.6188	11.3550
สินค้าคงเหลือ	45.0019	46.2485	41.6236	37.4612
สินทรัพย์อื่น	14.3962	23.4650	24.5393	25.5000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>137.8095</b>	<b>140.7489</b>	<b>139.9769</b>	<b>142.7712</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2.3179	5.2350	2.9640	2.8158
ทุน	70.0000	70.0000	70.0000	70.0000
ปรับปรุงกำไรสะสม	-	(0.7481)	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>65.4916</b>	<b>66.2620</b>	<b>67.0129</b>	<b>69.9554</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

กองบัญชาการกองทัพไทย

เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตรูปถ่ายทางอากาศ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2535

2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้จ่ายในการดำเนินการผลิตภาพถ่ายทางอากาศ การให้บริการในการบินถ่ายภาพทางอากาศ การผลิตผลพลอยได้อันเกิดจากการผลิตภาพถ่ายทางอากาศหรือแผนที่ การรับวิทยากรอันเกี่ยวกับการผลิตภาพถ่ายทางอากาศ การวิจัยและพัฒนาในการผลิตและแก้ไขแผนที่จากภาพถ่าย หรือภาพถ่ายทางอากาศ ทั้งนี้ เพื่อบำเหน็จให้ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ สถาบันการศึกษาต่าง ๆ และเอกชน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	22.0000	ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		22.0000	ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 แผนที่กระดาษ	แผ่น	8,300 (15,069)	8,300 (16,126)	8,300 (2,938)	16,250
4.2 ภาพถ่ายทางอากาศ	แผ่น	14,000 (16,876)	15,000 (13,876)	15,000 (3,190)	18,000

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>19.4038</b>	<b>18.6042</b>	<b>12.9233</b>	<b>14.2112</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	19.3713	18.5881	12.9000	14.1872
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0045	0.0086	0.0054	0.0062
รายได้อื่น ๆ	0.0280	0.0075	0.0179	0.0178
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>16.9063</b>	<b>16.5192</b>	<b>14.6625</b>	<b>14.2175</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1.7708	1.8920	2.1474	2.1443
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.9088	2.1164	2.4709	2.4872
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0645	0.0793	0.0793	0.0793
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.1682	0.2876	0.3127	0.7781
ต้นทุนขาย	12.9940	12.1439	9.6522	8.7286
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>2.4975</b>	<b>2.0850</b>	<b>(1.7392)</b>	<b>(0.0063)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>79.3740</b>	<b>63.8193</b>	<b>78.6513</b>	<b>76.8667</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	53.1466	32.8996	45.1606	43.7356
เงินฝากธนาคาร	2.6862	2.2238	2.3642	2.4247
ลูกหนี้	0.4390	0.6064	5.9814	7.0268
รายได้ค้างรับ	2.1820	5.3394	2.9124	3.4779
สินค้าคงเหลือ	16.3844	15.0388	16.1385	15.8539
สินทรัพย์อื่น	0.0100	0.0093	0.0870	0.0354
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4.5258	7.7020	6.0072	4.3124
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>79.3740</b>	<b>63.8193</b>	<b>78.6513</b>	<b>76.8667</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1.2461	1.2472	1.1541	1.2158
ทุน	22.0000	22.0000	22.0000	22.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>56.1279</b>	<b>40.5721</b>	<b>55.4972</b>	<b>53.6509</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กองทัพอากาศ

### เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการบริหารท่าเรือพาณิชย์ สัตหีบ - กองทัพอากาศ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2535

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 ให้การสนับสนุนเรือรบของกองทัพอากาศ และเรือรบต่างชาติตามที่กองทัพอากาศจะสั่งการ
- 2.2 ให้การบริการแก่เรือสินค้าเอกชน ตลอดจนให้บริการพื้นที่หลังท่าและเครื่องมือ เครื่องทุ่นแรง ในเชิงพาณิชย์ โดยจะต้องดำรงไว้ซึ่งวัตถุประสงค์ทางทหารเป็นสำคัญ และข้อผูกพันที่จะพึงมีกับผู้ประกอบการจะมีอายุสัญญาไม่เกินห้วงเวลาที่กองทัพอากาศอนุญาตให้ดำเนินการเชิงพาณิชย์เท่านั้น
- 2.3 สนับสนุนรัฐบาลในการพัฒนาประเทศตามนโยบายตามโครงการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor Development : EEC)

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 1.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

1.0000 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ค่าภาระเรือ	ล้านบาท	38.3743	30.2686	35.6000	34.5480
4.2 ค่าภาระสินค้า	ล้านบาท	27.0263	17.8316	27.7000	24.2520
4.3 ค่าบริการสถานที่	ล้านบาท	100.9065	128.5982	115.4160	118.1520
4.4 ค่าสาธารณูปโภค	ล้านบาท	50.9834	36.6024	39.2160	41.9280
4.5 อื่น ๆ	ล้านบาท	10.6284	11.1660	8.7760	10.7160

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>228.9103</b>	<b>225.6683</b>	<b>226.7080</b>	<b>229.5960</b>
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	227.9189	224.4668	226.7080	229.5960
รายได้อื่น ๆ	0.9914	1.2015	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>163.7926</b>	<b>154.0705</b>	<b>193.4209</b>	<b>198.0668</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	81.2556	69.8572	106.4621	97.0992
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	11.2279	11.3712	8.7957	8.9057
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	67.0344	72.5219	78.1631	92.0619
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	4.2747	0.3202	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>65.1177</b>	<b>71.5978</b>	<b>33.2871</b>	<b>31.5292</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,297.3034</b>	<b>1,378.2946</b>	<b>1,412.8840</b>	<b>1,445.3582</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	573.8034	692.5512	575.2364	421.4492
เงินฝากธนาคาร	27.1621	27.8907	28.0000	28.0000
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	11.4899	15.3510	15.8696	16.0717
ลูกหนี้เงินยืม	-	0.1779	-	-
รายได้ค้างรับ	-	0.3101	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	682.1617	639.6444	791.7259	978.1021
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	2.6863	2.3693	2.0521	1.7352
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,297.3034</b>	<b>1,378.2946</b>	<b>1,412.8840</b>	<b>1,445.3582</b>
หนี้สินหมุนเวียน	3.7001	6.3551	6.5000	7.0000
เงินรับฝากระยะยาว	33.3602	40.3975	41.5550	42.0000
ทุน	1.0000	1.0000	1.0000	1.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	1,433.3905	1,504.6894	1,537.9764	1,569.5056
องค์ประกอบอื่นของสินทรัพย์สุทธิ	(174.1474)	(174.1474)	(174.1474)	(174.1474)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## กองทัพเรือ

### กองทุนการทำอากาศยานอุเตอร์เภา

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2559

#### 2. วัตถุประสงค์

กทภ. มีวัตถุประสงค์ในการจัดตั้งเพื่อให้การทำอากาศยานอุเตอร์เภาที่มีระบบงบประมาณที่เหมาะสมสอดคล้องกับภารกิจ สามารถใช้พัฒนา ปรับปรุงสนามบินอุเตอร์เภาให้มีความพร้อมในการเป็นสนามบินที่มีศักยภาพสูงในการดำเนินงานด้านทำอากาศยาน พาณิชยนาวชาติ สามารถตอบสนองภารกิจของกองทัพเรือทั้งการปฏิบัติการทางทหารและด้านความมั่นคงของประเทศ สามารถให้บริการแก่อากาศยาน และผู้โดยสารในเชิงพาณิชย์ตามมาตรฐานที่สำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย (กพท.) และองค์การการบินพลเรือนระหว่างประเทศ International Civil Aviation Organization (ICAO) กำหนดอย่างเพียงพอ และต่อเนื่องอีกทั้งยังเป็นสนามบินที่สามารถใช้แก้ปัญหาในกรณีฉุกเฉินในทุกสถานการณ์อย่างทันท่วงที และสามารถสนับสนุน ส่งเสริมการคมนาคมขนส่งทางอากาศในภาพรวมของประเทศให้เข้มแข็ง ซึ่งจะช่วยให้เศรษฐกิจในด้านการท่องเที่ยว และด้านการอุตสาหกรรมของประเทศมีการพัฒนาเติบโตยิ่งขึ้นต่อไป

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		รวม	889.2330	ล้านบาท
3.1	ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			889.2330	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 จำนวนเที่ยวบิน	ล้านเที่ยว	0.0055 (0.0061)	0.0050 (0.0057)	0.0055 (0.0026)	0.0060
4.2 จำนวนผู้โดยสาร	ล้านคน	0.4113 (0.4479)	0.3055 (0.3702)	0.6107 (0.2025)	0.6200

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : 1) ผลการดำเนินงานปี 2568 คือผลการดำเนินงานตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2567 - 21 มีนาคม 2568

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>231.0393</b>	<b>178.5435</b>	<b>232.1062</b>	<b>210.0000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	71.3000	-	-	-
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	156.4703	176.5636	232.1062	210.0000
รายรับจากดอกเบี้ย	0.0693	0.1031	-	-
รายได้อื่น ๆ	3.1997	1.8768	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>249.4998</b>	<b>242.5042</b>	<b>265.6410</b>	<b>249.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	131.4015	127.9971	160.0241	150.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	46.1061	49.1187	40.6169	39.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	71.9922	65.3884	65.0000	60.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(18.4605)</b>	<b>(63.9607)</b>	<b>(33.5348)</b>	<b>(39.0000)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>828.8718</b>	<b>773.8891</b>	<b>720.0000</b>	<b>680.0000</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	239.5944	197.8730	200.0000	190.0000
เงินฝากธนาคาร	24.4472	22.2780	20.0000	20.0000
ลูกหนี้	29.9366	69.9326	25.0000	25.0000
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	5.6055	7.4529	5.0000	5.0000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	529.2881	476.3526	470.0000	440.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>828.8718</b>	<b>773.8891</b>	<b>720.0000</b>	<b>680.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	13.4849	18.2640	10.0000	9.8808
หนี้สินไม่หมุนเวียน	19.4981	18.9711	6.8808	6.0000
ทุน	0.1000	0.1000	0.1000	0.1000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>795.7888</b>	<b>736.5540</b>	<b>703.0192</b>	<b>664.0192</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กระทรวงการคลัง**  
**สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง**  
**กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2560

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการศึกษาด้วยการให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษาแก่นักเรียนหรือนักศึกษาที่ขาดแคลนทุนทรัพย์/ ศึกษาในสาขาวิชาที่เป็นความต้องการหลักและมีความจำเป็นต่อการพัฒนาประเทศ/ ศึกษาในสาขาวิชาขาดแคลนหรือสาขาวิชาที่กองทุนมุ่งส่งเสริมเป็นพิเศษ/ เรียนดีเพื่อสร้างความเป็นเลิศ และลักษณะอื่นตามความจำเป็นและเหมาะสม

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	468,773.5150	ล้านบาท	
3.1	ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		468,673.5150	ล้านบาท	
3.2	จากแหล่งอื่น		100.0000	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 จำนวนนักเรียน นักศึกษาผู้กู้ยืมเงิน	ราย	764,856	837,009	636,027	638,654
		(717,694)	(823,368) <sup>1)</sup>	(-)	
4.2 จำนวนเงินให้กู้ยืม	ล้านบาท	43,220.9516	39,953.6820	44,959.7180	41,945.1273
		(37,503.9813)	(40,751.1979)	(-)	
4.3 ผลการชำระหนี้	ล้านบาท	26,840.8382	25,177.3528	25,932.6734	26,710.6536

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : 1) ข้อมูล ณ วันที่ 31 มกราคม 2568

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>3,522.4947</b>	<b>2,884.4567</b>	<b>2,709.6648</b>	<b>2,850.5240</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	3,112.8247	2,539.7145	2,610.8660	2,682.6598
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	357.7464	307.7459	53.2993	122.8642
รายได้อื่น ๆ	51.9236	36.9963	45.4995	45.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>6,146.1266</b>	<b>6,365.9570</b>	<b>4,259.7708</b>	<b>4,608.1548</b>
ค่าใช้จ่ายบริหารและดำเนินงาน	1,402.8326	1,207.8745	1,721.3240	2,190.7188
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	4,743.2940	5,158.0825	2,538.4468	2,417.4360
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(2,623.6319)</b>	<b>(3,481.5003)</b>	<b>(1,550.1060)</b>	<b>(1,757.6308)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>348,328.1520</b>	<b>344,373.8710</b>	<b>347,120.7481</b>	<b>350,292.1173</b>
เงินฝากธนาคาร	29,543.5073	12,774.1808	(7,052.4344)	(19,413.7433)
ลูกหนี้ - สุทธิ	318,411.0481	331,197.1398	353,665.1992	369,070.0697
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	37.5116	65.6632	143.3441	165.5520
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	91.1868	106.2325	216.3008	345.1895
สินทรัพย์อื่น	244.8982	230.6547	148.3384	125.0494
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>348,328.1520</b>	<b>344,373.8710</b>	<b>347,120.7481</b>	<b>350,292.1173</b>
หนี้สิน	1,847.7922	1,375.0115	1,099.0117	928.0117
ทุน	468,773.5150	468,773.5150	468,773.5150	473,346.4979
ทุน (งบประมาณรายจ่าย) **	-	-	4,572.9829	5,100.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(122,293.1552)</b>	<b>(125,774.6555)</b>	<b>(127,324.7615)</b>	<b>(129,082.3923)</b>

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) \*\* งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 4,572.9829 ล้านบาท

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จำนวน 5,100.0000 ล้านบาท

**สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง**  
**กองทุนประชารัฐสวัสดิการเพื่อเศรษฐกิจฐานรากและสังคม**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2561

2. วัตถุประสงค์

เพื่อลดความเหลื่อมล้ำ และเพิ่มศักยภาพประชาชนผู้มีรายได้น้อยทุกกลุ่มที่ลงทะเบียนในโครงการลงทะเบียนเพื่อสวัสดิการแห่งรัฐ ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น สามารถเข้าถึงปัจจัยพื้นฐานที่จำเป็นต่อการดำรงชีพและประกอบอาชีพอย่างเหมาะสมและพอเพียง

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 177,574.8139 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

177,574.8139 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ร้อยละการเบิกจ่ายเงินงบประมาณจากกองทุน ประชารัฐสวัสดิการเพื่อเศรษฐกิจฐานรากและสังคม (กองทุนฯ) ให้หน่วยเบิกจ่ายตามแผนการใช้จ่ายเงินของกองทุนฯ	ร้อยละ 100.00 (131.10)	100.00 (100.62)	100.00 (122.33)	100.00
4.2 ผู้มีบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ (ผู้มีบัตรฯ) ได้รับประโยชน์ จากสวัสดิการที่ได้รับและนำไปใช้ลดภาระการครองชีพ ได้จริง โดยมีการใช้สิทธิจากสวัสดิการที่ได้รับไม่น้อยกว่าร้อยละ (คำนวณจากอัตราการใช้สิทธิของผู้มีบัตรฯ)	ร้อยละ 90.00 (98.80)	90.00 (97.40)	-	-
4.3 ผู้มีบัตรฯ ได้รับประโยชน์จากสวัสดิการที่ได้รับ และนำไปใช้ลดภาระการครองชีพได้จริง โดยมีการใช้สิทธิ จากสวัสดิการที่ได้รับไม่น้อยกว่าร้อยละ (คำนวณจากอัตราการใช้สิทธิของผู้มีบัตรฯ ในส่วนของ วงเงินการซื้อสินค้าอุปโภคบริโภคจากร้านธงฟ้า ราคาประหยัดพัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่น)	ร้อยละ -	-	90.00 (-)	90.00

5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>41,885.8369</b>	<b>178,787.2804</b>	<b>50,850.0524</b>	<b>30,000.0000</b>
รายได้อื่นๆ	-	1,212.4665	450.0524	-
รายได้จากการอุดหนุนภาครัฐ	41,885.8369	177,574.8139	50,400.0000	30,000.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>54,910.4739</b>	<b>179,900.9430</b>	<b>62,207.0617</b>	<b>69,154.0019</b>
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	-	123,979.6500	-	-
ค่าตอบแทน วัสดุและวัสดุ	227.8933	107.7000	156.5781	165.3619
ค่าใช้จ่ายสวัสดิการของรัฐ	54,682.5806	55,813.5930	62,050.4836	68,988.6400
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(13,024.6370)</b>	<b>(1,113.6626)</b>	<b>(11,357.0093)</b>	<b>(39,154.0019)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>3,422.6387</b>	<b>6,049.8087</b>	<b>(8,776.9667)</b>	<b>(47,930.9686)</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	3,400.1952	6,034.2290	(9,288.1450)	(48,442.1469)
เงินฝากธนาคาร	-	-	511.1783	511.1783
ลูกหนี้	22.4435	15.5797	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>3,422.6387</b>	<b>6,049.8087</b>	<b>(8,776.9667)</b>	<b>(47,930.9686)</b>
หนี้สินหมุนเวียน	240.9501	3,981.7827	512.0166	512.0166
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>3,181.6886</b>	<b>2,068.0260</b>	<b>(9,288.9833)</b>	<b>(48,442.9852)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมธนารักษ์

## เงินทุนหมุนเวียนการบริหารจัดการเหรียญกษาปณ์ ทรัพย์สินมีค่าของรัฐและการทำของ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2560

## 2. วัตถุประสงค์

เพื่อการบริหารจัดการเหรียญกษาปณ์ ทรัพย์สินมีค่าของรัฐและการทำของ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 81.6380 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

81.6380 ล้านบาท

## 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 ผลิตเหรียญกษาปณ์หมุนเวียน

ล้านเหรียญ

1,075.1500

1,285.1500

1,345.1500

1,160.1500

(1,255.1500)

(1,330.1500)

(-)

4.2 ผลิตเหรียญกษาปณ์ที่ระลึก

ล้านเหรียญ

5.1710

10.1220

5.5366

5.2000

(7.7019)

(4.5774)

(-)

4.3 รายได้จากการขายสินค้า - บุคคลภายนอก

ล้านบาท

46.5000

50.0000

51.5000

53.1000

(31.6303)

(43.8045)

(-)

4.4 ผลิตเครื่องราชอิสริยาภรณ์

ล้านสำหรับ/ดวง

0.1100

0.5000

0.3000

0.3100

(0.5217)

(0.0036)

(-)

4.5 ผลิตเครื่องหมายตอบแทนและของสั่งจ้าง

ล้านหน่วย

0.1134

1.5000

1.0000

1.1000

(1.1417)

(0.5887)

(-)

## 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,295.8192</b>	<b>1,982.4663</b>	<b>2,197.6321</b>	<b>2,126.5279</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	2,287.9288	1,903.7762	2,190.5821	2,119.4779
รายได้อื่น ๆ	7.8904	78.6901	7.0500	7.0500
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,959.0334</b>	<b>1,727.8210</b>	<b>1,955.2956</b>	<b>1,905.1555</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	348.6639	384.0521	391.6497	393.8542
ต้นทุนขายและบริการ	1,610.3695	1,343.7689	1,563.6459	1,511.3013
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>336.7858</b>	<b>254.6453</b>	<b>242.3365</b>	<b>221.3724</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>18,235.8309</b>	<b>18,856.8026</b>	<b>19,117.6920</b>	<b>19,264.2290</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1.9896	25.3978	13.4680	11.4495
เงินฝากกระทรวงการคลัง	8,261.3577	8,401.4097	8,589.4562	8,722.6198
ลูกหนี้	478.3009	532.1522	520.4914	591.8332
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	884.7735	830.7374	884.9119	902.1843
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	8,411.7504	8,916.2871	8,929.3003	8,836.3708
สินทรัพย์อื่น	197.6588	150.8184	180.0642	199.7714
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>18,235.8309</b>	<b>18,856.8026</b>	<b>19,117.6920</b>	<b>19,264.2290</b>
หนี้สินหมุนเวียน	435.9455	802.2719	820.8248	745.9894
ทุน	81.6380	81.6380	81.6380	81.6380
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสมยกมา	19,480.4090	17,718.2474	17,972.8927	18,215.2292
บวก (หัก) รายการปรับปรุง <sup>2)</sup>	(2,098.9474)	-	-	-
บวก รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย	336.7858	254.6453	242.3365	221.3724
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสมยกไป	17,718.2474	17,972.8927	18,215.2292	18,436.6016

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) นำส่งเงินผลกำไรส่วนเกินของเงินทุนที่ต้องนำส่งเป็นรายได้แผ่นดินตามพระราชกฤษฎีกากำหนดจำนวนเงินสูงสุด

และการนำทุนหรือผลกำไรส่วนเกินของทุนหมุนเวียนส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน พ.ศ. 2561

- จากการคำนวณ ณ วันต้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 นำส่งในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 2,098,742,627.73 บาท



## สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

### กองทุนส่งเสริมการร่วมลงทุนระหว่างรัฐและเอกชน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2562

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 สนับสนุนแหล่งเงินให้แก่หน่วยงานของรัฐที่มีข้อจำกัดด้านงบประมาณเพื่อนำไปใช้จ่ายสำหรับการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการร่วมลงทุนระหว่างรัฐและเอกชน พ.ศ. 2562 เพื่อให้โครงการร่วมลงทุนระหว่างรัฐและเอกชนดำเนินการตามแผนการจัดทำโครงการร่วมลงทุน
- 2.2 ดำเนินการสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการร่วมลงทุนระหว่างรัฐและเอกชน
- 2.3 บริหารจัดการกองทุนส่งเสริมการร่วมลงทุนระหว่างรัฐและเอกชน (กองทุนฯ) อย่างมีประสิทธิภาพ โปร่งใส และตรวจสอบได้

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2565)		รวม	500.0000	ล้านบาท	
3.1 ทุนประเดิมรับโอนมาจากกองทุนส่งเสริมการให้เอกชนร่วมลงทุนในกิจการของรัฐ			500.0000	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ความสำเร็จของการเบิกจ่ายเงินตามงวดงานแต่ละงวด	ร้อยละ	100	100	100	-
ของโครงการที่ได้ดำเนินการในปีบัญชี		(100)	(100)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ : ในปีบัญชี 2568 คณะกรรมการกองทุนฯ ยังไม่มีการอนุมัติจัดสรรเงินจากกองทุนฯ ให้กับหน่วยงานของรัฐ

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>0.4897</b>	<b>0.6216</b>	<b>0.6175</b>	<b>0.6175</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	0.4897	0.6216	0.6175	0.6175
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>32.3500</b>	<b>9.9941</b>	<b>54.3361</b>	<b>0.3361</b>
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	0.2220	0.1621	0.1861	0.1861
ค่าตรวจสอบบัญชี	-	0.3000	0.1500	0.1500
ค่าใช้จ่ายอุดหนุน	32.1280	9.5320	54.0000	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(31.8603)</b>	<b>(9.3725)</b>	<b>(53.7186)</b>	<b>0.2814</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>509.7195</b>	<b>500.4970</b>	<b>446.7784</b>	<b>447.0598</b>
เงินฝากคลัง	390.1455	390.1455	390.1455	390.1455
เงินฝากสถาบันการเงิน	104.8390	95.7452	56.6329	56.9143
เงินให้ยืมระยะยาว	14.6000	14.4500	-	-
รายได้ดอกเบี้ยค้างรับ	0.1350	0.1563	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>509.7195</b>	<b>500.4970</b>	<b>446.7784</b>	<b>447.0598</b>
ค่าตรวจสอบบัญชีค้างจ่าย	-	0.1500	0.1500	0.1500
ทุน	500.0000	500.0000	500.0000	500.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>9.7195</b>	<b>0.3470</b>	<b>(53.3716)</b>	<b>(53.0902)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ

### กองทุนบริหารเงินกู้เพื่อการปรับโครงสร้างหนี้สาธารณะและพัฒนาตลาดตราสารหนี้ในประเทศ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

#### 2. วัตถุประสงค์

- การกู้เงินเพื่อปรับโครงสร้างหนี้สาธารณะ ตามมาตรา 24/1 แห่งพระราชบัญญัติการบริหารหนี้สาธารณะ พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ซึ่งระบุว่า ในกรณีที่หนี้สาธารณะซึ่งจะทำการปรับโครงสร้างหนี้มีจำนวนเงินมาก และกระทรวงการคลังเห็นว่าไม่สมควรกู้เงิน เพื่อปรับโครงสร้างหนี้ดังกล่าวในคราวเดียวกัน กระทรวงการคลังอาจทยอยกู้เงินเป็นการล่วงหน้าได้ไม่เกินสิบสองเดือนก่อนวันที่หนี้ถึงกำหนดชำระ
- การกู้เงินเพื่อพัฒนาตลาดตราสารหนี้ในประเทศ ตามมาตรา 25/1 ซึ่งระบุว่า การกู้เงินเพื่อพัฒนาตลาดตราสารหนี้ในประเทศให้กระทำ โดยการออกตราสารหนี้ตามความจำเป็นในการสร้างอัตราดอกเบี้ยสำหรับใช้อ้างอิงในตลาดตราสารหนี้ ซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่รัฐบาล ดำเนินนโยบายงบประมาณเกินดุลหรือสมดุล ทำให้ไม่มีพันธบัตรรัฐบาลที่เพียงพอในการสร้าง Benchmark ในตลาดตราสารหนี้

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม

- ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 บริหารเงินที่ได้รับจากการกู้เพื่อปรับโครงสร้าง  
หนี้สาธารณะ

ล้านบาท

302,477.9590

340,619.9377

235,000.0000

210,000.0000

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
รายได้	0.2450	0.6062	1.5421	1.4650
รายได้อื่น	0.2450	0.6062	1.5421	1.4650
ค่าใช้จ่าย	5.3216	6.4174	16.7781	17.5195
ค่าวัสดุใช้สอย	2.9816	1.8771	2.2424	2.3156
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.8640	0.8640	0.8640	0.8640
ค่าสาธารณูปโภค	0.1251	0.0696	8.3570	8.7749
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	1.3350	3.5908	5.3000	5.5650
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0159	0.0159	0.0147	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย	(5.0766)	(5.8112)	(15.2360)	(16.0545)
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
สินทรัพย์	108,118.5045	139,439.9240	55,016.6021	70,009.9724
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	108,086.1113	139,406.3524	54,938.3874	69,952.0863
เงินฝากธนาคาร	30.0000	25.0000	70.0000	50.0000
ดอกเบี้ยค้างรับ	2.3626	8.5569	8.2146	7.8860
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	0.0306	0.0147	0.0001	0.0001
หนี้สินและทุน	108,118.5045	139,439.9240	55,016.6021	70,009.9724
เงินรับฝากระยะสั้น	0.0310	0.5744	0.0216	0.0216
ค่าใช้จ่ายและใบสำคัญค้างจ่าย	0.1250	0.1626	0.1250	0.1250
เจ้าหนี้อื่น	108,086.6570	139,413.3067	55,000.0000	70,000.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	31.6915	25.8803	16.4555	9.8258

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง**  
**กองทุนพัฒนาระบบสถาบันการเงินเฉพาะกิจ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2558

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อใช้สำหรับการฟื้นฟูและพัฒนาระบบสถาบันการเงินให้มั่นคงและมีเสถียรภาพ ช่วยเหลือหรือสนับสนุนทางการเงินแก่สถาบันการเงินเฉพาะกิจ และเสริมสร้างความมั่นคงทางเศรษฐกิจและทางการเงินของประเทศ

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม**

**- ล้านบาท**

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 การรับเงินนำส่งจากสถาบันการเงินเฉพาะกิจ 4 แห่ง

ล้านบาท

7,357.0078

7,643.7500

7,863.7899

11,795.6848

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>7,803.9028</b>	<b>8,635.8607</b>	<b>8,964.2604</b>	<b>12,768.3853</b>
รายได้จากสถาบันการเงินเฉพาะกิจ	7,357.0078	7,643.7500	7,863.7899	11,795.6848
รายได้ดอกเบี้ย	446.8947	992.1107	1,100.4700	972.7000
รายได้อื่น ๆ	0.0003	-	0.0005	0.0005
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,013.9588</b>	<b>14.3432</b>	<b>10.6806</b>	<b>3,012.2524</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	2.2311	2.2084	2.6449	2.7633
ค่าตอบแทน	8.6247	8.7051	0.8970	8.7100
ค่าใช้สอย	0.1611	0.3985	5.4140	0.4320
ค่าวัสดุ	0.1669	0.1609	0.1968	0.1801
ค่าสาธารณูปโภค	0.0020	0.0020	0.0020	0.0020
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	0.0842	0.1795	0.1815	0.1650
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	2,002.6888	2.6888	1.3444	3,000.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>5,789.9440</b>	<b>8,621.5175</b>	<b>8,953.5798</b>	<b>9,756.1329</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>39,003.2560</b>	<b>47,624.9277</b>	<b>56,570.7087</b>	<b>66,326.8456</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,006.7542	1,143.2554	5,623.4766	6,700.5000
ลูกหนี้ระยะสั้น	82.4846	97.8030	100.9100	113.1002
เงินลงทุนระยะสั้น	25,810.0000	34,743.3477	35,762.0000	40,262.0000
วัสดุคงเหลือ	0.1692	0.1620	0.1708	0.1808
เงินลงทุนระยะยาว	9,103.3477	11,640.0000	15,083.9732	19,250.6845
อุปกรณ์	0.5003	0.3596	0.1781	0.3801
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน <sup>2)</sup>	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>39,003.2560</b>	<b>47,624.9277</b>	<b>56,570.7087</b>	<b>66,326.8456</b>
ค่าตรวจสอบบัญชี - ค้างจ่าย	-	0.1500	0.1500	0.1500
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	0.0806	0.0848	0.0860	0.0900
หนี้สินไม่หมุนเวียน <sup>3)</sup>	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	39,003.1754	47,624.6929	56,570.4727	66,326.6056

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) รายการสินทรัพย์ สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2569 มูลค่า 4 บาท

3) รายการหนี้สินและทุน หนี้สินไม่หมุนเวียน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2569 มูลค่า 6 บาท





**สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย**  
**กองทุนทดแทนผู้ประสบภัย**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2535

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนสำหรับจ่ายค่าเสียหายเบื้องต้นให้แก่ผู้ประสบภัย เมื่อมีกรณีตามมาตรา 23 และเป็นค่าใช้จ่ายอื่นในการดำเนินการตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535

3. ทุน (ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2566)			รวม	300.0000	ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน				300.0000	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 พิจารณาและดำเนินการจ่ายค่าเสียหายเบื้องต้นแก่ผู้ประสบภัย	ล้านบาท	197.8959	221.8480	241.9084	263.7827
4.2 จัดเก็บและบริหารเงินสมทบบริษัทประกันภัย	ล้านบาท	199.3559	201.9541	205.4124	208.9300

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปี พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : ปีงบประมาณของกองทุนฯ เป็นไปตามปีปฏิทิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>235.5168</b>	<b>254.8363</b>	<b>229.6926</b>	<b>230.0711</b>
รายได้อื่น ๆ	235.5168	254.8363	229.6926	230.0711
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>153.4871</b>	<b>159.6409</b>	<b>174.5081</b>	<b>188.3169</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	112.6624	118.7853	129.2446	140.6249
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	37.9604	38.9712	41.5043	44.2021
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	2.8643	1.8844	3.7592	3.4899
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุน</b>	<b>82.0297</b>	<b>95.1954</b>	<b>55.1845</b>	<b>41.7542</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>3,561.4398</b>	<b>3,677.3043</b>	<b>3,752.8395</b>	<b>3,816.4413</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	426.5011	111.9775	150.3207	169.4039
เงินลงทุนระยะสั้น	1,569.9729	675.2937	698.5322	656.5677
ลูกหนี้	703.7302	792.4803	888.2223	995.5312
รายได้ค้างรับ	65.2154	76.6344	65.0875	66.6782
เงินรอเรียกคืน	0.2399	0.2131	0.2885	0.2803
สินทรัพย์อื่น	0.5281	0.7076	0.5141	0.5355
เงินลงทุนระยะยาว	789.8622	2,001.8977	1,923.4742	1,901.0445
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5.3900	18.1000	26.4000	26.4000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>3,561.4398</b>	<b>3,677.3043</b>	<b>3,752.8395</b>	<b>3,816.4413</b>
หนี้สินหมุนเวียน	6.0574	5.1463	3.4097	3.7189
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.0988	0.0520	0.1284	0.0906
ทุน	300.0000	300.0000	300.0000	300.0000
กำไรจากการลงทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	13.0823	34.6585	56.2347	77.8109
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>3,242.2013</b>	<b>3,337.4475</b>	<b>3,393.0667</b>	<b>3,434.8209</b>

หมายเหตุ : 1)\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) เป็นปีปฏิทิน

## สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย

### กองทุนประกันชีวิต

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อคุ้มครองเจ้าหนี้ซึ่งมีสิทธิได้รับชำระหนี้ที่เกิดจากการเอาประกันภัย ในกรณีบริษัทล้มละลายหรือถูกเพิกถอนใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันชีวิต และเพื่อพัฒนาธุรกิจประกันชีวิตให้มีความมั่นคงและเสถียรภาพ

3. ทุน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565) รวม 66.3112 ล้านบาท  
 3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน) 66.3112 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 จัดเก็บเงินนำส่งเข้ากองทุนจากบริษัท	ล้านบาท	633.2039	653.0292	669.0000	680.0000
4.2 จัดเก็บเงินนำส่งกรมธรรม์ประกันภัยที่พ้นอายุ	ล้านบาท	347.3896	386.3590	372.0000	400.0000
4.3 จัดเก็บค่าปรับและเงินเพิ่มจากบริษัท	ล้านบาท	0.7548	0.3845	0.3600	0.5000
4.4 รายได้จากดอกเบี้ยรับ	ล้านบาท	170.0461	265.8381	282.4988	300.0000
4.5 รายได้อื่น	ล้านบาท	0.0103	0.0120	-	-

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีปฏิทิน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ : ปึงงบประมาณของกองทุนฯ เป็นไปตามปีปฏิทิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566*	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,151.4047</b>	<b>1,305.6228</b>	<b>1,323.8588</b>	<b>1,380.5000</b>
รายได้เงินนำส่งเข้ากองทุนจากบริษัทประกันชีวิต	633.2039	653.0292	669.0000	680.0000
รายได้เงินนำส่งกรมธรรม์ประกันภัยที่พ้นอายุความ	347.3896	386.3590	372.0000	400.0000
รายได้จากค่าปรับและเงินเพิ่มจากบริษัทประกันชีวิต	0.7548	0.3845	0.3600	0.5000
รายได้จากดอกเบี้ยรับ	170.0461	265.8381	282.4988	300.0000
รายได้อื่น ๆ	0.0103	0.0120	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>92.3816</b>	<b>119.0954</b>	<b>132.4501</b>	<b>158.5000</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	13.4164	14.7739	18.6353	20.0000
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	16.9970	16.0251	30.6398	35.0000
เงินจ่ายคืนผู้ยื่นขอรับเงินตามกรมธรรม์ที่พ้นอายุความ	59.2492	85.2044	80.0000	100.0000
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ	2.7190	3.0920	3.1750	3.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายเบ็ดเสร็จ</b>	<b>1,059.0231</b>	<b>1,186.5274</b>	<b>1,191.4087</b>	<b>1,222.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>11,205.1938</b>	<b>12,389.1034</b>	<b>13,584.4554</b>	<b>14,806.4554</b>
เงินฝากธนาคาร	86.7072	79.0893	100.0000	100.0000
เงินลงทุนชั่วคราว	986.1160	2,695.6061	2,976.4287	3,150.0000
รายได้ค้างรับ	333.3170	341.7066	350.0000	380.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	90.1543	140.7084	150.0000	170.0000
เงินลงทุนระยะยาว	9,696.6018	9,125.5792	10,000.0000	10,995.3554
อุปกรณ์ - สุทธิ	6.1181	4.0243	5.0000	7.0000
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	6.1527	2.3628	3.0000	4.0000
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น	0.0267	0.0267	0.0267	0.1000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>11,205.1938</b>	<b>12,389.1034</b>	<b>13,584.4554</b>	<b>14,806.4554</b>
หนี้สินหมุนเวียน	4.5843	4.5960	5.0000	5.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	4.0902	1.4607	5.0000	5.0000
ทุน	66.3112	66.3112	66.3112	66.3112
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>11,130.2081</b>	<b>12,316.7355</b>	<b>13,508.1442</b>	<b>14,730.1442</b>

หมายเหตุ : 1)\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) เป็นปีปฏิทิน

## สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย

### กองทุนประกันวินาศภัย

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อคุ้มครองเจ้าหนี้ ซึ่งมีสิทธิได้รับชำระหนี้ที่เกิดจากการเอาประกันภัยในกรณีถูกเพิกถอนใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันวินาศภัย และเพื่อพัฒนาธุรกิจประกันวินาศภัยให้มีความมั่นคงและเสถียรภาพ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 10.0669 ล้านบาท

3.1 จากแหล่งอื่น

10.0669 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 อัตราผลตอบแทนต่อการลงทุน

ร้อยละ

สูงกว่า

สูงกว่า

ค่าเฉลี่ย

ค่าเฉลี่ย

เป้าหมาย 0.28

เป้าหมาย 0.66

ค่าเป้าหมาย

ค่าเป้าหมาย

ร้อยละ 20

ร้อยละ 20

(145.16)

(240.43)

(20.00)

4.2 การจ่ายเงินตามคำยินยอมสิทธิรับชำระหนี้

ร้อยละ

100

100

100

100

ผู้เอาประกันภัยที่ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการ

(100)

(100)

(90)

บริหารกองทุน

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : ปีงบประมาณของกองทุนฯ เป็นไปตามปีปฏิทิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>951.9830</b>	<b>1,476.7672</b>	<b>1,506.2665</b>	<b>1,534.5559</b>
รายได้เงินนำส่งเข้ากองทุนจากบริษัทประกันภัย	903.5638	1,438.9042	1,467.6822	1,497.0359
รายได้เงินค่าสินไหมทดแทนที่พ้นอายุความ	10.5630	16.9975	17.3375	17.6842
รายได้ค่าปรับและเงินเพิ่มจากบริษัทประกันภัย	15.8310	1.2024	1.2264	1.2510
รายได้ค่าตอบแทนจากการชำระบัญชี	-	1.8000	1.8000	-
รายได้จากดอกเบี้ยรับ	21.6032	10.3046	10.5107	10.7209
รายได้อื่น ๆ	0.4220	7.5585	7.7097	7.8639
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5,132.6515</b>	<b>1,819.1112</b>	<b>1,289.9167</b>	<b>1,315.7070</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	48.1325	51.6751	52.7086	53.7628
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	5,079.5440	1,761.6851	1,233.1795	1,257.8431
ค่าใช้จ่ายในการชำระหนี้เจ้าหนี้ตามสัญญาประกันภัย	1.1940	0.0434	0.0443	0.0451
เงินคืนค่าสินไหมทดแทนที่ล่วงพ้นอายุความ	0.3350	2.1936	0.4000	0.4000
ค่าตอบแทนกรรมการ	3.4460	3.5140	3.5843	3.6560
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(4,180.6685)</b>	<b>(342.3440)</b>	<b>216.3498</b>	<b>218.8489</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(10.4425)	(0.8528)	(0.8699)	(0.8873)
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายประจำปี</b>	<b>(4,191.1110)</b>	<b>(343.1968)</b>	<b>215.4799</b>	<b>217.9616</b>
การวัดมูลค่าใหม่ของโครงการผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	-
<b>รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดรวม</b>	<b>(4,191.1110)</b>	<b>(343.1968)</b>	<b>215.4799</b>	<b>217.9616</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,934.2350</b>	<b>1,583.1782</b>	<b>1,614.8412</b>	<b>1,647.1375</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	965.6448	760.5585	775.7697	791.2850
เงินลงทุนชั่วคราว	367.4240	63.7134	64.9877	66.2875
รายได้ค้างรับ	551.4135	730.0840	744.6857	759.5794
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	15.9599	7.0044	7.1444	7.2873
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.0267	0.0267	0.0267	0.0267
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-
อุปกรณ์ - สุทธิ	26.7324	17.6911	18.0449	18.4059
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	7.0337	4.1001	4.1821	4.2657

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,934.2350</b>	<b>1,583.1782</b>	<b>1,614.8412</b>	<b>1,647.1375</b>
หนี้สินหมุนเวียน	11.6280	14.6065	14.8986	15.1966
หนี้สินไม่หมุนเวียน	12.6647	2.7854	2.8411	2.8979
ทุน	10.0669	10.0669	10.0669	10.0669
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	1,899.8754	1,555.7194	1,587.0346	1,618.9761

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

- รายได้ปี 2568 และ 2569 ประมาณการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 2 ของปีก่อน ยกเว้นรายได้ค่าตอบแทนจากการชำระบัญชี
- รายการค่าใช้จ่ายปี 2568 และ 2569 ประมาณการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 2 ของปีก่อน ยกเว้นค่าใช้จ่าย ดังนี้
  - (1) ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นการจ่ายชำระหนี้ให้แก่ลูกหนี้หรือเรียกคืนจากกรมบังคับคดี และลูกหนี้หรือเรียกคืนอื่น โดยประมาณการจากสภาพคล่องของกองทุนฯ ณ ปัจจุบัน
  - (2) เงินคืนค่าสินไหมทดแทนที่ล่วงพ้นอายุความ เนื่องจากประมาณการจากงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
- รายการสินทรัพย์ปี 2568 และ 2569 ประมาณการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 2 ของปีก่อน ยกเว้นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น
- รายการหนี้สินปี 2568 และ 2569 ประมาณการเพิ่มขึ้นร้อยละ 2 ของปีก่อน
- ปีเดียวรายการปี 2566 - 2569

2) เป็นปีปฏิทิน





## กรมบัญชีกลาง กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2540

### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 เพื่อเป็นหลักประกันการจ่ายบำเหน็จบำนาญและให้ประโยชน์ตอบแทนการรับราชการแก่ข้าราชการเมื่อออกจากราชการ
- 2.2 เพื่อส่งเสริมการออมของสมาชิก
- 2.3 เพื่อจัดสวัสดิการและสิทธิประโยชน์อื่นให้แก่สมาชิก

3. ทุน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)

**รวม 1,284,479.3396 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

824,930.7192 ล้านบาท

3.2 จากแหล่งอื่น (เงินนำส่งของสมาชิก)

459,548.6204 ล้านบาท

### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
-------	---------	---------	---------	---------

4.1 ผลตอบแทนการลงทุน

ล้านบาท	35,759.5100	40,366.9500	43,815.9556	-
---------	-------------	-------------	-------------	---

	(26,966.0108)	(42,427.9152)	(41,294.9556)	
--	---------------	---------------	---------------	--

### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีปฏิทิน พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : ปีงบประมาณของ กบข. เป็นไปตามปีปฏิทินที่เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 31 ธันวาคมของปีเดียวกัน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569**
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>28,485.2476</b>	<b>44,137.3247</b>	<b>43,815.9556</b>	-
รายได้จากการดำเนินงาน	28,397.6894	44,079.3470	43,815.9556	-
รายได้อื่น ๆ	87.5582	57.9777	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,519.2368</b>	<b>1,709.4095</b>	<b>2,521.0000</b>	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,519.3572	1,709.3323	2,521.0000	-
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	(0.1204)	0.0772	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>26,966.0108</b>	<b>42,427.9152</b>	<b>41,294.9556</b>	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,287,378.0035</b>	<b>1,395,472.8345</b>	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8,764.6457	4,492.4980	-	-
เงินลงทุน	1,251,304.4042	1,367,663.9486	-	-
ลูกหนี้	4,559.3953	4,843.8042	-	-
สินทรัพย์อื่น	8,275.4156	3,977.4692	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	14,474.1427	14,495.1145	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,287,378.0035</b>	<b>1,395,472.8345</b>	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	2,575.8250	4,024.3657	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน	322.8389	316.3360	-	-
ทุน	1,284,479.3396	1,391,132.1328	-	-

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) \*\* หน่วยงานไม่ได้จัดทำรายงานฐานะการเงินปี 2568 และรายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงินปี 2569

## กองทุนการออมแห่งชาติ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2555

### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อส่งเสริมการออมทรัพย์ของสมาชิกและเพื่อเป็นหลักประกันการจ่ายบำนาญและให้ประโยชน์ตอบแทนแก่สมาชิกเมื่อสิ้นสมาชิกภาพ ทั้งนี้ กองทุนการออมแห่งชาติ (กอช.) เป็นกองทุนภาคสมัครใจเพื่อให้ประชาชนที่ไม่ได้อยู่ในระบบบำเหน็จบำนาญใด ๆ มีโอกาสได้รับเงินดำรงชีพ/เงินบำนาญ เมื่ออายุครบ 60 ปี โดยประชาชนที่สมัครเข้ากองทุนฯ มีหน้าที่นำส่งเงินสะสมเข้ากองทุน ซึ่งรัฐบาลจะสมทบเงินให้ตามสัดส่วนช่วงอายุที่กฎหมายกำหนด เพื่อจูงใจให้ประชาชนได้รู้จักการออมเงินไว้ใช้ยามเกษียณ

3. ทุน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)

**รวม 4,980.3848 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

4,980.3848 ล้านบาท

### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 จำนวนสมาชิกกองทุนการออมแห่งชาติ (สะสม)

คน

2,540,000

2,637,000

2,700,500

2,807,500

(2,575,949)

(2,711,765)

(2,744,094)

5. การตรวจสอบบัญชี บริษัท เอเอสวี แอนด์ แอสโซซิเอตส์ จำกัด ผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : 1) ข้อมูลสมาชิก ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

2) ปีงบประมาณของกองทุนฯ เป็นไปตามปีปฏิทิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>566.8972</b>	<b>1,201.8955</b>	<b>568.9337</b>	<b>1,066.0221</b>
รายได้ค่าบริการกองทุน	11.5088	12.9639	14.2705	16.4111
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	253.6102	339.0554	372.9610	410.2571
รายได้อื่น	0.2271	0.2661	0.1065	0.0428
กำไรที่เกิดขึ้นจริงจากการขายเงินลงทุน	48.2884	80.5471	88.6019	97.4620
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการ	(219.3612)	(94.5408)	(103.9949)	(114.3944)
ปรับมูลค่าเงินลงทุน				
รายได้จากงบประมาณ	472.6239	863.6038	196.9887	656.2435
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>613.7060</b>	<b>625.3220</b>	<b>672.8694</b>	<b>713.7210</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	74.6379	78.1089	82.0143	86.1150
ค่าวัสดุใช้สอย	62.9176	58.0004	71.9205	99.9694
ค่าเสื่อมราคา	20.4662	22.7698	24.7430	28.6762
ค่าธรรมเนียมจัดการกองทุน	11.5088	12.9639	14.2705	16.4111
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	31.7588	27.0490	33.5408	46.6217
ต้นทุนทางการเงิน	4.8608	4.6883	4.5058	4.3128
เงินสมทบจ่ายคืนสมาชิก	407.5559	421.7417	441.8745	431.6148
<b>รายได้สุทธิ (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(46.8088)</b>	<b>576.5735</b>	<b>(103.9357)</b>	<b>352.3011</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>12,956.4208</b>	<b>14,716.9846</b>	<b>16,160.8578</b>	<b>17,746.6068</b>
เงินฝากธนาคารและเงินลงทุน	12,764.1321	14,525.1020	15,977.6122	17,575.3734
สินทรัพย์หมุนเวียน	43.7566	60.5524	66.6076	73.2684
สินทรัพย์ถาวรสุทธิ	146.6865	129.4826	114.6056	95.7294
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1.8456	1.8476	2.0324	2.2356

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>12,956.4208</b>	<b>14,716.9846</b>	<b>16,160.8578</b>	<b>17,746.6068</b>
เจ้าหนี้อื่น	76.9552	96.2943	105.9237	116.5161
หนี้สินหมุนเวียน	4.9120	3.7304	4.1035	4.5138
หนี้สินไม่หมุนเวียน	80.0147	77.8783	85.6662	94.2328
ทุน	12,794.5389	14,539.0816	15,965.1644	17,531.3441
จ่ายคืนสมาชิกสิ้นสุดสมาชิกภาพ	(567.8410)	(647.1878)	(783.0972)	(947.5476)
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	(494.7467)	945.7277	818.2430	1,146.9951

หมายเหตุ : 1) \* ประมวลการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

- 2) งบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยยังไม่ได้มีการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน เนื่องจากงบการเงิน กอช.เป็นรอบปีปฏิทิน
- 3) ปี 2568 กอช. ได้รับงบประมาณ จำนวน 656.6290 ล้านบาท โดยนำไปบันทึกตามปีปฏิทิน ปี 2567 จำนวน 459.6403 ล้านบาท บันทึกในปี 2568 จำนวน 196.9887 ล้านบาท และในปี 2569 บันทึกตามงบประมาณที่ได้รับการพิจารณาเบื้องต้น
- 4) รายได้จากงบประมาณ สำนักงานงบประมาณให้เงินงบประมาณเป็นรอบปีงบประมาณ และกอช. รับเงินงบประมาณเป็นรอบปีปฏิทิน
- 5) หนี้สินและทุน ไม่รวมรายการจ่ายคืนสมาชิกสิ้นสุดสมาชิกภาพ และรายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม



**กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา**  
**สำนักงานปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา**  
**กองทุนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวไทย**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนในการพัฒนาการท่องเที่ยว การสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันในอุตสาหกรรมการท่องเที่ยว การพัฒนาทักษะทางด้านการบริหาร การจัดการ การตลาดหรืออนุรักษ์ทรัพยากรการท่องเที่ยวในชุมชนรวมถึงการดูแลรักษาแหล่งท่องเที่ยวและส่งเสริมสินค้าทางการท่องเที่ยวใหม่ ๆ ในท้องถิ่น รวมทั้งการจัดให้มีการประกันภัยแก่นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติในระหว่างท่องเที่ยวภายในประเทศ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) รวม 452.1025 ล้านบาท

3.1 เงินและทรัพย์สินที่โอนมาจากกองทุนเพื่อการส่งเสริมการท่องเที่ยวไทย 452.1025 ล้านบาท

ภายใต้การกำกับดูแลของการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) ตั้งแต่วันที่ 10 มิถุนายน 2551

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ให้การสนับสนุนโครงการด้านการท่องเที่ยว	ล้านบาท	0.6990	0.5000	1.0000	1.0000
ตามมติของคณะกรรมการบริหารกองทุนฯ		(0.6990)	(0.5000)	(1.0000)	
4.2 ค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	ล้านบาท	6.7544	3.6185	3.8020	5.0000
		(5.7088)	(6.0797)	(3.8020)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>9.1635</b>	<b>0.0131</b>	<b>6.0354</b>	<b>6.0000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	6.0000	-	6.0000	6.0000
รายได้อื่น ๆ	3.1635	0.0131	0.0354	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>6.4095</b>	<b>6.5796</b>	<b>4.8020</b>	<b>6.0121</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	5.0442	4.4913	2.1795	3.3763
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.6572	1.5762	1.6104	1.6237
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	0.6990	0.5000	1.0000	1.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0082	0.0121	0.0121	0.0121
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.0009	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>2.7540</b>	<b>(6.5665)</b>	<b>1.2334</b>	<b>(0.0121)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>8.1689</b>	<b>1.5219</b>	<b>1.4065</b>	<b>6.1000</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	8.0322	1.4065	1.4065	6.1000
เงินฝากธนาคาร	0.0346	-	-	-
ลูกหนี้	-	0.0544	-	-
สินค้าคงเหลือ	0.0777	0.0487	-	-
สินทรัพย์อื่น	0.0244	0.0123	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>8.1689</b>	<b>1.5219</b>	<b>1.4065</b>	<b>6.1000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.4348	0.3543	0.2035	4.8091
ทุน	452.1025	452.1025	452.1025	452.1025
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(444.3684)</b>	<b>(450.9349)</b>	<b>(450.8995)</b>	<b>(450.8116)</b>

\*ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## กรมการท้องเที่ยว

### กองทุนคุ้มครองธุรกิจนำเที่ยว

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้เป็นเงินทดรองจ่ายให้แก่กทอญเที่ยว ซึ่งได้รับความเสียหายจากการที่ผู้ประกอบการธุรกิจนำเที่ยวไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงเกี่ยวกับธุรกิจนำเที่ยว หรือตามที่ได้โฆษณาหรือรับรองไว้กับนักทอญเที่ยว หรือตามพระราชบัญญัติธุรกิจนำเที่ยวและมัคคเทศก์ พ.ศ. 2551 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 20.0000 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 รายได้ค่าธรรมเนียมธุรกิจนำเที่ยวและมัคคเทศก์	ล้านบาท	8.2000	10.0000	12.1000	12.7000
		(9.5187)	(15.1265)	(8.0295)	
4.2 รายได้จากสถาบันการเงิน	ล้านบาท	0.8000	0.8000	1.6258	1.8217
		(1.1398)	(2.2240)	(1.5967)	
4.3 รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	ล้านบาท	-	-	-	-
			(0.1900)		

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>10.6585</b>	<b>17.5404</b>	<b>9.6262</b>	<b>14.5217</b>
รายได้ค่าธรรมเนียมธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์	9.5187	15.1264	8.0295	12.7000
รายได้ดอกเบี้ยจากสถาบันการเงิน	1.1398	2.2240	1.5967	1.8217
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	-	0.1900	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>0.6680</b>	<b>0.4879</b>	<b>0.5487</b>	<b>0.5000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	0.6680	0.4879	0.5487	0.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>9.9905</b>	<b>17.0525</b>	<b>9.0775</b>	<b>14.0217</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>189.8499</b>	<b>206.9054</b>	<b>215.7188</b>	<b>229.7405</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	188.6789	205.0765	215.7188	229.7405
ลูกหนี้ระยะสั้น	1.0956	1.7638	-	-
วัสดุคงคลัง	0.0244	0.0294	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.0510	0.0357	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>189.8499</b>	<b>206.9054</b>	<b>215.7188</b>	<b>229.7405</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.2611	0.2641	-	-
ทุน	20.0000	20.0000	20.0000	20.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>169.5888</b>	<b>186.6413</b>	<b>195.7188</b>	<b>209.7405</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**การกีฬาแห่งประเทศไทย**  
**กองทุนพัฒนาการกีฬาแห่งชาติ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2558

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อการส่งเสริม สนับสนุน พัฒนา ค้ำครอง ช่วยเหลือ และจัดสวัสดิการที่เกี่ยวข้องกับการกีฬา

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

**รวม 41,823.2391 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

41,689.0000 ล้านบาท

3.2 รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก

40.6380 ล้านบาท

3.3 รายได้อื่น ๆ

93.6011 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงาน**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 กรอบการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ

ล้านบาท

6,293.9619

5,382.7103

5,356.3940

-

4.2 แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ

ล้านบาท

6,406.5679

5,401.9001

2,553.7614

-

(5,499.1395)

(5,513.1947)

(246.3691)

**5. การตรวจสอบบัญชี**

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>4,303.1909</b>	<b>4,572.4447</b>	<b>1,304.8305</b>	<b>3,998.8471</b>
รายได้บำรุงกองทุน	4,168.9519	4,118.6027	1,279.7006	3,900.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	40.6380	46.5210	5.0642	48.8471
รายได้อื่น ๆ	93.6010	407.3210	20.0657	50.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5,499.1394</b>	<b>5,513.1946</b>	<b>216.0157</b>	<b>3,932.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	162.0570	133.9212	35.0845	146.3461
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	17.7742	20.1581	5.5410	22.4279
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	5,306.7523	5,339.0536	150.3902	3,731.2260
ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย	12.5559	20.0617	25.0000	32.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(1,195.9485)</b>	<b>(940.7499)</b>	<b>1,088.8148</b>	<b>66.8471</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>7,102.6729</b>	<b>5,522.1225</b>	<b>5,849.1611</b>	<b>4,614.4317</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	23.8317	23.8317	23.8317	23.8317
เงินฝากธนาคาร	4,148.4474	2,260.6727	2,691.6939	2,000.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	2,208.2500	2,095.0957	2,120.7775	2,150.0000
ลูกหนี้	617.7862	1,014.4713	915.3315	300.0000
รายได้ค้างรับ	15.4511	30.5135	-	15.0000
สินค้าคงเหลือ	1.0201	0.8479	0.7586	0.6000
สินทรัพย์อื่น	87.8864	96.6897	96.7679	125.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>7,102.6729</b>	<b>5,522.1225</b>	<b>5,849.1611</b>	<b>4,614.4317</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1,829.5521	1,129.0016	431.8475	500.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	16.4250	77.1750	77.1750	25.0000
ทุน	465.7643	465.7643	465.7643	465.7643
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>4,790.9315</b>	<b>3,850.1816</b>	<b>4,874.3743</b>	<b>3,623.6674</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์**  
**สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์**  
**กองทุนเพื่อการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2551

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนใช้จ่ายสำหรับการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ และเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) **รวม 53.1811 ล้านบาท**  
 3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน) 53.1811 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 ช่วยเหลือและคุ้มครองผู้เสียหายจากการค้ามนุษย์	ล้านบาท	4.5000 (4.4039)	8.0000 (8.0000)	8.0000 (8.0000)	15.0000
4.2 สนับสนุนหน่วยงานเพื่อดำเนินงานป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์	ล้านบาท	15.0000 (16.9970)	22.0000 (22.0000)	22.0000 (22.0000)	30.0000
4.3 เงินรางวัลและค่าตอบแทนในการนำจับและดำเนินคดีกับผู้กระทำความผิดฐานค้ามนุษย์	ล้านบาท	6.6000 (6.5583)	10.0000 (10.0000)	10.0000 (10.0000)	15.0000

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>28.4528</b>	<b>44.5854</b>	<b>41.8950</b>	<b>45.0557</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	20.0000	40.0000	40.0000	45.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.1596	0.0446	0.0250	0.0132
รายได้อื่น ๆ	8.2932	4.5408	1.8700	0.0425
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>32.5635</b>	<b>49.9237</b>	<b>40.7668</b>	<b>45.0557</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2.3421	2.3541	5.0400	2.9022
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.8894	2.0681	1.9460	2.0330
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	28.2015	45.3706	33.6500	40.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.1305	0.1309	0.1308	0.1205
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(4.1107)</b>	<b>(5.3383)</b>	<b>1.1282</b>	<b>-</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>8.7565</b>	<b>2.7156</b>	<b>3.3438</b>	<b>3.3438</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1.6078	1.1737	1.8630	1.7207
เงินฝากธนาคาร	6.7830	1.2088	1.2198	1.3652
สินทรัพย์อื่น	0.3657	0.3331	0.2610	0.2579
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>8.7565</b>	<b>2.7156</b>	<b>3.3438</b>	<b>3.3438</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1.2026	0.5000	-	-
ทุน	53.1811	53.1811	53.1811	53.1811
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(45.6272)</b>	<b>(50.9655)</b>	<b>(49.8373)</b>	<b>(49.8373)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมกิจการเด็กและเยาวชน

### กองทุนคุ้มครองเด็ก

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2548

#### 2. วัตถุประสงค์

1. เพื่อเป็นทุนใช้จ่ายในการสงเคราะห์คุ้มครองสวัสดิภาพและส่งเสริมความประพฤติเด็กรวมทั้งครอบครัว และครอบครัวอุปถัมภ์ของเด็ก
2. เพื่อเป็นทุนสำหรับสนับสนุนโครงการที่ปฏิบัติงานด้านเด็กให้กับหน่วยงานภาครัฐ และองค์กรภาคเอกชน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม

30.0000

ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

30.0000

ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 สงเคราะห์ คุ้มครอง สวัสดิภาพเด็ก ครอบครัว

ราย

30.0000

27.0000

34.0000

34.0000

และครอบครัวอุปถัมภ์

(32.5171)

(26.4310)

(34.0000)

4.2 สนับสนุนโครงการที่ปฏิบัติงานด้านเด็ก

โครงการ

10.0000

11.0000

11.0000

11.0000

แก่หน่วยงานภาครัฐ และองค์กรเอกชน

(6.9624)

(10.5544)

(11.0000)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>40.1352</b>	<b>38.7384</b>	<b>45.7300</b>	<b>45.7300</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	40.0000	38.0000	45.0000	45.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0399	0.0926	0.0400	0.0400
รายได้อื่น ๆ	0.0953	0.6458	0.6900	0.6900
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>39.5279</b>	<b>37.9626</b>	<b>45.0000</b>	<b>45.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1.1953	3.0362	4.8376	5.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	4.2792	4.2274	4.4742	4.5080
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	33.8804	30.5004	35.4140	35.1479
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.1730	0.1986	0.2742	0.3441
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>0.6073</b>	<b>0.7758</b>	<b>0.7300</b>	<b>0.7300</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>5.3601</b>	<b>7.1715</b>	<b>6.8596</b>	<b>7.5896</b>
เงินฝากธนาคาร	5.0300	6.7678	4.3145	3.6620
ลูกหนี้	0.0063	0.0212	-	-
สินทรัพย์อื่น	0.3166	0.3599	2.5251	3.9126
วัสดุคงเหลือ	0.0072	0.0226	0.0200	0.0150
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>5.3601</b>	<b>7.1715</b>	<b>6.8596</b>	<b>7.5896</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.0299	1.0644	0.0225	0.0225
ทุน	30.0000	30.0000	30.0000	30.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(24.6698)</b>	<b>(23.8929)</b>	<b>(23.1629)</b>	<b>(22.4329)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## กรมกิจการผู้สูงอายุ

### กองทุนผู้สูงอายุ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2548

#### 2. วัตถุประสงค์

1. เพื่อเป็นทุนใช้จ่ายเกี่ยวกับการคุ้มครอง การส่งเสริม และการสนับสนุนผู้สูงอายุให้มีศักยภาพ ความมั่นคง และมีคุณภาพชีวิตที่ดี
2. สนับสนุนกิจกรรมขององค์กรที่ดำเนินงานเกี่ยวข้องกับการส่งเสริมสนับสนุนผู้สูงอายุให้มีความเข้มแข็งอย่างต่อเนื่อง

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 67.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

67.0000 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 การสนับสนุนกู้ยืมเงินทุนประกอบอาชีพ

ราย

1,900

1,900

1,900

1,900

(1,900)

(1,900)

(1,900)

4.2 การสนับสนุนเงินอุดหนุนโครงการ

โครงการ

130

100

100

100

(130)

(100)

(100)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>4,415.8324</b>	<b>5,143.1590</b>	<b>4,073.6928</b>	<b>4,074.7100</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	70.0000	67.0000	67.0000	67.0000
รายได้เงินภาษีสรรพสามิตและสุรายาสูบ	4,339.6497	5,069.9150	4,000.0000	4,000.0000
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	5.6160	5.4365	6.1828	7.2000
รายได้อื่น	0.5667	0.5975	0.3000	0.3000
รายได้จากการริบทรัพย์และการชดเชยค่าเสียหาย	0.0000	0.2100	0.2100	0.2100
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>3,144.6794</b>	<b>6,005.7883</b>	<b>4,471.8000</b>	<b>4,472.8000</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	13.2355	14.0758	15.0000	15.0000
ค่าใช้สอย	5.0194	4.3636	5.1000	5.1000
ค่าวัสดุ	0.6334	0.5425	0.7000	0.7000
ค่าสาธารณูปโภค	2.2992	3.7320	4.0000	4.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8.9135	9.4330	9.0000	9.0000
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	3,076.4915	5,936.1204	4,400.0000	4,400.0000
หนี้สงสัยจะสูญ	38.0869	37.5210	38.0000	39.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>1,271.1530</b>	<b>(862.6293)</b>	<b>(398.1072)</b>	<b>(398.0900)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>2,245.9134</b>	<b>1,383.4802</b>	<b>984.9400</b>	<b>586.9500</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1,803.6144	1,027.7020	624.2400	220.2500
เงินฝากธนาคาร	25.6249	3.6913	4.0000	5.0000
วัสดุคงเหลือ	0.7135	0.6037	0.7000	0.7000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	382.9713	311.8482	315.0000	320.0000
ลูกหนี้ระยะยาว	-	0.4487	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	6.9392	6.1469	7.0000	7.0000
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	26.0501	33.0394	34.0000	34.0000

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>2,245.9134</b>	<b>1,383.4802</b>	<b>984.9400</b>	<b>586.9500</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2.5391	2.2865	2.3022	2.4022
หนี้สินไม่หมุนเวียน	-	0.4487	-	-
ทุน	30.0000	30.0000	30.0000	30.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	2,213.3743	1,350.7450	952.6378	554.5478

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว**  
**กองทุนส่งเสริมความเท่าเทียมระหว่างเพศ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2560

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนใช้จ่ายเกี่ยวกับการส่งเสริมความเท่าเทียมระหว่างเพศ และตามกรอบวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือ ชดเชย และเยียวยา หรือบรรเทาทุกข์แก่บุคคล ซึ่งตกเป็นผู้เสียหายจากการเลือกปฏิบัติโดยไม่เป็นธรรมระหว่างเพศ รวมทั้งกิจกรรมหรือกิจการ ที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมความเท่าเทียมระหว่างเพศ

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 10.0000 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

10.0000 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 จำนวนประชากรเป้าหมายได้รับการส่งเสริมความรู้ เรื่องความเท่าเทียมระหว่างเพศ	คน	435	750	750	950
4.2 ร้อยละของผู้เสียหายที่มีสิทธิขอรับเงินช่วยเหลือ ชดเชย และเยียวยาตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการ วลพ. ยื่นขอรับเงิน ช่วยเหลือ ชดเชย และเยียวยาจากกองทุนฯ	ร้อยละ	(635)	(1,065)	(-)	
4.3 ร้อยละของหน่วยงานกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการ สนับสนุนงบประมาณดำเนินการกำหนดแนวทาง การขยายผลการดำเนินงานด้านความเท่าเทียมระหว่างเพศ	ร้อยละ	100	100	100	100
4.4 จำนวนเครือข่ายที่ได้รับการสนับสนุนการดำเนินงาน เพื่อส่งเสริมความเท่าเทียมระหว่างเพศ	องค์กร/ เครือข่าย	(100)	(80)	(-)	
		20	20	20	45
		(12)	(27)	(-)	

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>5.0341</b>	<b>12.0320</b>	<b>11.5099</b>	<b>20.0000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	5.0000	12.0000	11.5000	20.0000
รายได้เงินบริจาค	-	0.0200	-	-
รายได้อื่น ๆ	0.0341	0.0120	0.0099	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5.4564</b>	<b>11.2495</b>	<b>13.2082</b>	<b>18.4300</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3.0765	5.7805	6.4530	7.5390
ค่าวัสดุ	0.0961	0.1169	0.1500	0.1940
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	2.1256	5.1939	6.4470	10.4470
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.1582	0.1582	0.1582	0.2500
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(0.4223)</b>	<b>0.7825</b>	<b>(1.6983)</b>	<b>1.5700</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>3.5914</b>	<b>4.3739</b>	<b>2.3256</b>	<b>3.8956</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	2.3035	3.1664	1.3308	1.3690
ลูกหนี้	-	0.0544	-	-
วัสดุคงเหลือ	0.0452	0.0684	0.0066	0.0066
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	0.0494	0.0388	0.0282	0.0200
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1.1933	1.0459	0.9600	2.5000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>3.5914</b>	<b>4.3739</b>	<b>2.3256</b>	<b>3.8956</b>
หนี้สินหมุนเวียน	-	0.3500	-	-
ทุน	10.0000	10.0000	10.0000	10.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(6.4086)</b>	<b>(5.9761)</b>	<b>(7.6744)</b>	<b>(6.1044)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ**  
**กองทุนส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2548

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนใช้จ่ายในการจัดสวัสดิการสังคมตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม และเป็นเครื่องมือในการขับเคลื่อนให้พระราชบัญญัติส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคมบรรลุผลสำเร็จตามเจตนารมณ์ของกฎหมาย คือ การให้ภาคส่วนต่าง ๆ ได้เข้ามามีส่วนร่วมในการจัดสวัสดิการสังคม และเพื่อประโยชน์ในการเสริมสร้างความมั่นคงทางสังคมให้เป็นไปอย่างทั่วถึงเหมาะสมและเป็นธรรม

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 30.0000 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

30.0000 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 สนับสนุนองค์การสวัสดิการสังคม

ล้านบาท

75.0000

80.0000

75.0000

90.0000

(75.0000)

(80.0000)

(75.0000)

**5. การตรวจสอบบัญชี**

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>76.7436</b>	<b>80.8317</b>	<b>75.1000</b>	<b>75.1000</b>
รายได้จากเงินงบประมาณแผ่นดิน	75.0000	80.0000	75.0000	75.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0848	0.1340	0.1000	0.1000
รายได้อื่น ๆ	1.6556	0.6977	-	-
รายได้จากการรับบริจาค	0.0032	-	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>85.9571</b>	<b>82.9802</b>	<b>78.8459</b>	<b>75.1000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	11.9469	8.4295	8.4030	8.2063
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร	23.3300	23.7526	24.6429	28.8937
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	49.7549	49.6765	45.8000	38.0000
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	0.8599	1.0263	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0654	0.0953	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(9.2135)</b>	<b>(2.1485)</b>	<b>(3.7459)</b>	<b>-</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>7.8798</b>	<b>6.2365</b>	<b>2.4906</b>	<b>2.4906</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	0.0206	0.0206	-	-
เงินฝากธนาคาร	6.3718	3.8253	0.1000	0.1000
ลูกหนี้	-	-	-	-
สินทรัพย์อื่น	1.4874	2.3906	2.3906	2.3906
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>7.8798</b>	<b>6.2365</b>	<b>2.4906</b>	<b>2.4906</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.0448	0.2500	0.2500	0.2500
ทุน	30.0000	30.0000	30.0000	30.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>(22.1650)</b>	<b>(24.0135)</b>	<b>(27.7594)</b>	<b>(27.7594)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ**  
**กองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2536

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนสำหรับการใช้จ่ายเกี่ยวกับการคุ้มครองและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ การส่งเสริมและการดำเนินงานด้านการสงเคราะห์ช่วยเหลือคนพิการ การฟื้นฟูสมรรถภาพคนพิการ การศึกษาและการประกอบอาชีพของคนพิการ รวมทั้งการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานขององค์กรที่เกี่ยวข้องกับคนพิการ โดยจัดสรรให้อย่างเป็นธรรมและทั่วถึง

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

**รวม 310.0000 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

310.0000 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 ให้บริการกู้ยืมเงินสำหรับคนพิการและผู้ดูแล  
คนพิการเพื่อประกอบอาชีพอิสระหรือขยายกิจการ

ราย

17,000

17,000

15,000

15,000

(15,535)

(14,807)

(3,310)

4.2 สนับสนุนโครงการส่งเสริมและพัฒนา

โครงการ

1,500

1,500

1,500

1,500

คุณภาพชีวิตคนพิการ

(2,748)

(3,087)

(1,083)

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,804.5364</b>	<b>1,819.3178</b>	<b>1,800.3178</b>	<b>1,800.3178</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	2,804.5364	1,819.3178	1,800.3178	1,800.3178
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,432.2794</b>	<b>1,788.2430</b>	<b>1,788.2430</b>	<b>1,788.2430</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,432.2794	1,788.2430	1,788.2430	1,788.2430
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,372.2570</b>	<b>31.0748</b>	<b>12.0748</b>	<b>12.0748</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>12,554.6598</b>	<b>12,581.2948</b>	<b>12,591.2504</b>	<b>12,603.3252</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	9,527.1912	9,507.1912	8,207.1912	8,207.1912
เงินฝากธนาคาร	841.9748	972.3005	1,062.8742	862.8742
เงินโอนให้จังหวัด	35.7655	20.3542	91.1768	35.5000
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	2,113.2476	2,036.1221	3,182.8083	3,450.5599
ดอกเบี่ยค้างรับ	1.6849	2.3284	3.3742	3.3742
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5.3526	2.3368	5.3967	5.3967
สินทรัพย์ถาวร	16.6111	24.6006	24.6006	24.6006
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7.0292	3.6823	3.5000	3.5000
สินทรัพย์อื่น	5.8029	12.3787	10.3284	10.3284
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>12,554.6598</b>	<b>12,581.2948</b>	<b>12,591.2504</b>	<b>12,603.3252</b>
หนี้สินหมุนเวียน	11.1867	6.7469	4.6277	4.6277
ทุน	310.0000	310.0000	310.0000	310.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>12,233.4731</b>	<b>12,264.5479</b>	<b>12,276.6227</b>	<b>12,288.6975</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

### เงินทุนหมุนเวียนโรงงานในอารักขา

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2526

#### 2. วัตถุประสงค์

2.1 เพื่อให้คนพิการมีความรู้ในการประกอบอาชีพ มีอาชีพ มีรายได้สามารถช่วยเหลือตนเองได้โดยไม่เป็นการเกะแวงครอบครัวยุติและสังคม

2.2 ศูนย์ส่งเสริมอาชีพคนพิการ (โรงงานแปรรูปอาหาร) ดำเนินการโดยไม่แสวงหาผลกำไรเป็นหลัก แต่คำนึงถึงคุณภาพชีวิตของคนพิการเป็นหลัก

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม

8.9607 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 รายได้จากการขายสินค้าแปรรูปเสื้อผ้า

ล้านบาท

4.0200

4.1900

4.2199

5.4590

(3.1584)

(3.6902)

(4.5069)

4.2 รายได้จากการขายสินค้าแปรรูปน้ำดื่ม

ล้านบาท

5.3407

5.4610

5.7341

4.4800

(4.5995)

(2.7207)

(4.5508)

4.3 รายได้จากการให้บริการ

ล้านบาท

-

-

-

-

(0.0868)

(0.1423)

(0.1480)

4.4 รายได้จากการรับบริจาค

ล้านบาท

-

-

-

-

(0.0019)

(0.0002)

(0.0002)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>7.8466</b>	<b>6.5534</b>	<b>9.2059</b>	<b>9.1223</b>
รายได้จากการขายสินค้าแผนกเสื้อผ้า	3.1584	3.6902	4.5069	4.4872
รายได้จากการขายสินค้าแผนกน้ำดื่ม	4.5995	2.7207	4.5508	4.4871
รายได้จากการให้บริการ	0.0868	0.1423	0.1480	0.1480
รายได้จากการรับบริจาค	0.0019	0.0002	0.0002	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>8.8269</b>	<b>7.7924</b>	<b>9.1347</b>	<b>8.8566</b>
ต้นทุนขาย	6.3572	5.0081	5.5038	6.0419
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.3930	1.6083	1.6328	1.7212
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม	0.0262	0.0168	0.1100	0.0282
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	0.0048	0.0087	0.1000	0.0085
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม	0.0667	0.0543	0.1476	0.0693
ค่าวัสดุ และใช้สอย	0.2584	0.4372	0.4547	0.3119
ค่าสาธารณูปโภค	0.3656	0.3317	0.8454	0.3214
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.3550	0.3273	0.3404	0.3542
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(0.9803)</b>	<b>(1.2390)</b>	<b>0.0712</b>	<b>0.2657</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>27.8268</b>	<b>26.6876</b>	<b>26.7588</b>	<b>27.0245</b>
เงินสด	0.0100	0.0100	0.0100	0.0100
เงินฝากกระแสรายวัน	18.4673	18.0856	18.6300	18.5969
เงินฝากธนาคารพาณิชย์	0.2900	0.2900	0.2900	0.2900
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.6205	0.7179	0.6250	1.3035
สินค้าคงเหลือ	0.8435	0.7444	0.6950	0.8710
วัสดุคงเหลือ	0.0174	0.0131	0.0200	0.0158
สินทรัพย์ถาวร	7.5781	6.8266	6.4888	5.9373
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>27.8268</b>	<b>26.6876</b>	<b>26.7588</b>	<b>27.0245</b>
หนี้สินไม่หมุนเวียน	0.0002	0.1000	0.1000	0.1000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>27.8266</b>	<b>26.5876</b>	<b>26.6588</b>	<b>26.9245</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม**  
**สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม**  
**กองทุนพัฒนาผู้ประกอบการเทคโนโลยีและนวัตกรรม**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2560

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนในการส่งเสริมและสนับสนุนให้เกิดการประกอบธุรกิจเทคโนโลยีและนวัตกรรมในประเทศ และเป็นตัวเร่งสำคัญในการเพิ่มปริมาณการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566) **รวม 1,614.3647 ล้านบาท**  
 3.1 ทุนหมุนเวียน (เงินนอกงบประมาณ) ที่รับโอนมาจากกองทุนตั้งตัวได้ 1,614.3647 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับทุนสนับสนุน	โครงการ	245	262	272	280
		(248)	(264)	(61)	(-)

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1.0606</b>	<b>0.0267</b>	<b>0.0168</b>	<b>0.0164</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0062	0.0093	0.0093	0.0091
รายได้อื่น ๆ	1.0544	0.0174	0.0075	0.0073
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>193.5732</b>	<b>231.1306</b>	<b>185.6960</b>	<b>203.7644</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	55.9043	48.9854	50.7065	51.4358
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	13.1158	12.7878	11.5041	14.4050
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	122.9365	163.7880	118.3346	132.5347
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.6203	5.5762	5.1528	5.3897
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	(0.0037)	(0.0068)	(0.0020)	(0.0008)
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(192.5126)</b>	<b>(231.1039)</b>	<b>(185.6792)</b>	<b>(203.7480)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,626.8157</b>	<b>1,398.7988</b>	<b>1,209.7070</b>	<b>1,006.7883</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1,612.7677	1,386.8543	1,194.7607	998.8010
เงินฝากธนาคาร	1.5970	1.7182	2.1027	1.2000
ลูกหนี้	0.1504	0.1486	0.6801	0.7823
สินทรัพย์อื่น	12.3006	10.0777	12.1635	6.0050
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,626.8157</b>	<b>1,398.7988</b>	<b>1,209.7070</b>	<b>1,006.7883</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.9383	4.0254	0.6128	1.4422
ทุน	2,506.7253	2,506.7253	2,506.7253	2,506.7253
องค์ประกอบอื่นของสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน	(200.0000)	(200.0000)	(200.0000)	(200.0000)
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(680.8479)</b>	<b>(911.9519)</b>	<b>(1,097.6311)</b>	<b>(1,301.3792)</b>

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 นำทุนหรือผลกำไรส่วนเกินของทุนหมุนเวียนที่ต้องนำส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน ตามพระราชบัญญัติการกำหนดจำนวนสะสมสูงสุดและการนำทุน หรือผลกำไรส่วนเกินของทุนหมุนเวียน ส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน พ.ศ. 2561 จำนวน 200.0000 ล้านบาท

## สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### เงินทุนหมุนเวียนเพื่อพัฒนาสถาบันอุดมศึกษาเอกชน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2548

#### 2. วัตถุประสงค์

2.1 เพื่อให้สถาบันกู้ยืมเงินเป็นส่วนสมทบในการจัดหา/จัดซื้ออุปกรณ์การศึกษาและการก่อสร้างอาคารเรียน เพื่อพัฒนาการเรียนการสอนให้มีความรู้ได้มาตรฐานและสามารถขยายการเปิดการสอนในสาขาวิชาที่ตรงตามความต้องการของตลาดแรงงาน

2.2 เพื่อให้สถาบันกู้ยืมเพื่อพัฒนาคุณวุฒิอาจารย์ โดยให้ไปศึกษาต่อระดับปริญญาโทและ/หรือปริญญาเอก ในสถาบันอุดมศึกษาต่างประเทศที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 1,120.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

1,120.0000 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 ให้สถาบันอุดมศึกษาเอกชนกู้ยืมเงินเป็นส่วนสมทบในการจัดหาหรือจัดซื้ออุปกรณ์การศึกษาและก่อสร้างอาคารเรียน

สถาบัน

4

4

3

-

(-)

(1)

(-)

4.2 ให้สถาบันอุดมศึกษาเอกชนกู้ยืมเพื่อจัดส่งอาจารย์ไปศึกษาต่อต่างประเทศ

ทุน

2

1

1

-

(-)

(-)

(-)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
รายได้	14.6000	12.7055	11.2500	-
รายได้อื่น ๆ	14.6000	12.7055	11.2500	-
ค่าใช้จ่าย	0.4491	0.5823	0.8600	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	0.0305	0.1770	0.5000	-
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.4186	0.4053	0.3600	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย	14.1509	12.1232	10.3900	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
สินทรัพย์	1,067.6886	1,079.8194	1,090.2018	-
เงินฝากกระทรวงการคลัง	386.7589	470.1560	553.5684	-
เงินฝากธนาคาร	0.0030	0.0106	0.0030	-
ลูกหนี้	678.3465	607.3798	534.6663	-
รายได้ค้างรับ	2.5802	2.2730	1.9641	-
หนี้สินและทุน	1,067.6886	1,079.8194	1,090.2018	-
หนี้สินหมุนเวียน	0.0030	0.0106	0.0030	-
ทุน	1,120.0000	1,120.0000	1,120.0000	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	(52.3144)	(40.1912)	(29.8012)	-

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) \*\* ปี 2569 อยู่ระหว่างการบูรณาการกับ กองทุนเพื่อพัฒนาการอุดมศึกษา

ปัจจุบันการจัดตั้ง กองทุนเพื่อพัฒนาการอุดมศึกษา อยู่ในขั้นตอนที่สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีนำเรื่องขึ้นทูลเกล้าเพื่อทรงลงพระปรมาภิไธย ประกาศจัดตั้งกองทุนเพื่อพัฒนาการอุดมศึกษาและบูรณาการเงินทุนหมุนเวียนฯ เข้ากับกองทุนเพื่อพัฒนาการอุดมศึกษา ต่อไป



## สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

### กองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

#### 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2535

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อส่งเสริม สนับสนุน และขับเคลื่อนระบบการวิจัยและนวัตกรรมของประเทศด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี สังคมศาสตร์ มนุษยศาสตร์ และสหวิทยาการ เพื่อสร้างองค์ความรู้ พัฒนานโยบายสาธารณะ และสนับสนุนการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ในเชิงเศรษฐกิจและสังคมเพื่อให้เกิดการพัฒนาประเทศอย่างสมดุลและยั่งยืน รวมทั้งมีวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้

1. ส่งเสริมการผลิตและพัฒนากำลังคนด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การวิจัยและนวัตกรรม รวมทั้งยกระดับความสามารถของผู้ประกอบการ ภาคเกษตรกรรม ภาคอุตสาหกรรม และภาคบริการของประเทศ
2. พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การวิจัยและนวัตกรรม โครงสร้างพื้นฐานด้านคุณภาพ และปัจจัยเอื้อที่สนับสนุนการวิจัยและนวัตกรรม
3. ส่งเสริมให้โครงการลงทุนขนาดใหญ่ของประเทศหรือโครงการลงทุน ที่รัฐเห็นสมควรกำหนดเป็นกลไกของการพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัยและนวัตกรรม เพื่อพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน
4. สนับสนุนการเพิ่มสมรรถนะในการเลือก การรับ การถ่ายทอด และการร่วมมือกับบุคคลหรือหน่วยงานต่างประเทศ เพื่อให้ได้วิทยาการและเทคโนโลยีและนวัตกรรมที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และเหมาะสม
5. ส่งเสริมความร่วมมือระหว่างหน่วยงานในระบบวิจัยและนวัตกรรม หน่วยงานอื่นของรัฐและเอกชน รวมทั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ในการพัฒนาระดับชุมชนและพื้นที่
6. บุกเบิกการวิจัยขั้นแนวหน้าและการสร้างนวัตกรรมเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ

<b>3. ทุน</b> (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>7,321.6539 ล้านบาท</b>
3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)		1,200.0000 ล้านบาท
3.2 รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสม (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		6,121.6539 ล้านบาท
<b>ประกอบด้วย</b> ภาระผูกพันกองทุนส่งเสริม ววน. ปี 2565 - 2567 จำนวน	5,658.6319	ล้านบาท
ภาระผูกพัน สกว. เดิม ปี 2567 จำนวน	445.5033	ล้านบาท
รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสม ปี 2567	1,217.5187	ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 หน่วยงานที่ได้รับงบประมาณและได้รับ	ร้อยละ	100.00	100.00	100.00	100.00
การติดตามและสนับสนุนเพื่อให้การดำเนินงาน		(100.00)	(100.00)	(100.00)	
บรรลุเป้าหมาย					

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>17,034.4257</b>	<b>19,543.0854</b>	<b>19,725.7699</b>	<b>20,158.2930</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	16,354.2809	19,033.6729	19,250.7699	19,828.2930
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	66.3973	118.3677	125.0000	130.0000
รายได้อื่น ๆ	613.7475	391.0448	350.0000	200.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>16,556.4845</b>	<b>18,543.7241</b>	<b>19,256.2699</b>	<b>19,834.2930</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	16,552.4788	18,538.8655	19,250.7699	19,828.2930
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4.0057	4.8586	5.5000	6.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>477.9412</b>	<b>999.3613</b>	<b>469.5000</b>	<b>324.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>6,569.8369</b>	<b>7,556.7256</b>	<b>8,091.1538</b>	<b>8,362.1538</b>
เงินฝากธนาคาร	6,524.4288	7,505.2979	8,029.6538	8,275.1538
ลูกหนี้	1.0225	-	1.5000	5.0000
รายได้ค้างรับ	26.0007	27.7083	30.0000	32.0000
สินทรัพย์อื่น	18.3849	23.7194	30.0000	50.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>6,569.8369</b>	<b>7,556.7256</b>	<b>8,091.1538</b>	<b>8,362.1538</b>
หนี้สินหมุนเวียน	247.5444	235.0718	300.0000	247.0000
ทุน	1,200.0000	1,200.0000	1,200.0000	1,200.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>5,122.2925</b>	<b>6,121.6538</b>	<b>6,591.1538</b>	<b>6,915.1538</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กระทรวงเกษตรและสหกรณ์**  
**สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์**  
**กองทุนสงเคราะห์เกษตรกร**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2517

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนและค่าใช้จ่ายช่วยเหลือหรือส่งเสริมเกษตรกรในกิจการตามมาตรา 7 แห่งพระราชบัญญัติกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร พ.ศ. 2554 ได้แก่

- 1) การส่งเสริมการผลิต ผลิตรายการเกษตรกรรมขั้นต้นหรือผลิตภัณฑ์อาหาร
- 2) การส่งเสริมการตรวจสอบและรับรองมาตรฐานคุณภาพของผลิตผลเกษตรกรรมขั้นต้นหรือผลิตภัณฑ์อาหาร
- 3) การรักษาเสถียรภาพของราคา และจำหน่ายผลิตผลเกษตรกรรมขั้นต้นหรือผลิตภัณฑ์อาหาร
- 4) การดำเนินการที่จำเป็น และเร่งด่วนเพื่อป้องกัน และขจัดภัยอันจะเป็นผลเสียหายแก่เกษตรกร
- 5) การศึกษาวิจัยเพื่อการพัฒนาการผลิต การแปรรูป หรือการตลาดซึ่งผลิตผลเกษตรกรรมขั้นต้นหรือผลิตภัณฑ์อาหารโดยให้เกษตรกรมีส่วนร่วมในการดำเนินการ
- 6) การติดตามผลการดำเนินการตามโครงการที่ได้รับการช่วยเหลือหรือส่งเสริมจากกองทุน

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

**รวม 9,865.7386 ล้านบาท**

3.1 จากแหล่งอื่น

9,865.7386 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 วงเงินให้กู้ยืม/สนับสนุน

ล้านบาท

1,120.0000

200.0000

500.0000

800.0000

(1,639.7658)<sup>1)</sup>

(17.1147)<sup>2)</sup>

(99.0000)<sup>3)</sup>

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : 1) ปี 2566 มีโครงการได้รับพิจารณาอนุมัติจัดสรรเงิน จำนวน 20 โครงการ จำนวนเงิน 1,639.7658 ล้านบาท

2) ปี 2567 มีโครงการได้รับพิจารณาอนุมัติจัดสรรเงิน จำนวน 6 โครงการ จำนวนเงิน 17.1147 ล้านบาท

3) ปี 2568 มีโครงการได้รับพิจารณาอนุมัติจัดสรรเงิน จำนวน 1 โครงการ จำนวนเงิน 99.0000 ล้านบาท

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>36.4555</b>	<b>42.3570</b>	<b>2.0128</b>	<b>20.0000</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	18.5635	24.2942	0.9011	15.0000
รายได้อื่น ๆ	17.8920	18.0628	1.1117	5.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>22.8168</b>	<b>189.3675</b>	<b>7.4014</b>	<b>37.4774</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	4.6311	7.4766	5.1093	30.2153
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	6.5989	6.5967	2.2921	7.2621
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.3868	0.4696	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	11.2000	174.8246	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>13.6387</b>	<b>(147.0105)</b>	<b>(5.3886)</b>	<b>(17.4774)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>6,893.4624</b>	<b>6,727.6401</b>	<b>6,727.1531</b>	<b>6,701.1470</b>
เงินฝากธนาคาร	3,089.1752	3,162.5181	3,166.6678	2,615.8564
ลูกหนี้	3,801.7935	3,562.9273	3,314.0832	3,841.0832
รายได้ค้างรับ	-	-	244.2074	244.2074
สินค้ำคงเหลือ	0.1704	0.0163	0.0163	-
สินทรัพย์อื่น	2.3233	2.1784	2.1784	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>6,893.4624</b>	<b>6,727.6401</b>	<b>6,727.1531</b>	<b>6,701.1470</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1.0568	3.6271	8.5287	-
ทุน	9,865.7386	9,865.7386	9,865.7386	9,865.7386
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(2,973.3330)</b>	<b>(3,141.7256)</b>	<b>(3,147.1142)</b>	<b>(3,164.5916)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์**  
**กองทุนหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแก่เกษตรกรและผู้ยากจน**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2546

**2. วัตถุประสงค์**

- 2.1 เพื่อสนับสนุนให้เกษตรกรมีที่ดินทำกินของตนเองและปรับปรุงคุณภาพที่ดิน
- 2.2 เพื่อเป็นทุนในการประกอบอาชีพของผู้กู้ยืมให้มีรายได้สูงขึ้น
- 2.3 เพื่อไถ่หรือไถ่ถอนที่ดินคืนจากการขายฝากหรือจำนอง เมื่อมีพฤติการณ์ว่าสิทธิหรือกรรมสิทธิ์ในที่ดินนั้น จะหลุดเป็นของเจ้าหนี้ หรือบุคคลอื่น
- 2.4 เพื่อชำระหนี้ตามสัญญากู้ยืมเงินซึ่งผู้กู้ยืมได้นำที่ดินหรือหนังสือแสดงสิทธิในที่ดินให้เจ้าหนี้ยึดถือไว้เป็นประกันก่อนหรือขณะทำสัญญากู้ยืมเงิน
- 2.5 เพื่อซื้อคืนที่ดินที่ได้สูญเสียสิทธิ หรือกรรมสิทธิ์ไป จากการขายฝาก จำนอง หรือการกู้ยืมเงิน
- 2.6 เพื่อซื้อที่ดินตามสิทธิแห่งกฎหมายว่าด้วยการเช่าที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 4,021.1267 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

4,021.1267 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 เกษตรกรและผู้ยากจนที่ได้รับความช่วยเหลือ	ราย	581	380	350	475
		(398)	(355)	(108)	
4.2 วงเงินที่อนุมัติ	ล้านบาท	320.0000	280.0000	250.0000	350.0000
		(291.8581)	(223.4329)	(74.6340)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : ผลการดำเนินปี 2568 ข้อมูล ณ วันที่ 31 มกราคม 2568

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>162.8375</b>	<b>163.4079</b>	<b>161.4500</b>	<b>161.4500</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.6339	0.7995	0.4500	0.4500
รายได้จากดอกเบี้ยเงินให้กู้	160.8236	161.9078	160.0000	160.0000
รายได้อื่น ๆ	1.3800	0.7006	1.0000	1.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>121.0562</b>	<b>120.8944</b>	<b>121.5000</b>	<b>121.5000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	20.7468	21.1925	20.0000	20.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	6.3570	6.6582	6.5000	6.5000
ค่าสาธารณูปโภค	0.5703	0.3214	0.5000	0.5000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.4150	0.4615	0.5000	0.5000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	92.9671	92.2608	94.0000	94.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>41.7813</b>	<b>42.5135</b>	<b>39.9500</b>	<b>39.9500</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>4,506.5028</b>	<b>4,548.9069</b>	<b>4,489.3209</b>	<b>4,489.3209</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	204.8637	203.7058	200.0000	200.0000
ลูกหนี้ระยะสั้น	615.2191	696.3740	600.0000	600.0000
วัสดุ	0.0284	0.0104	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	3,677.3343	3,639.8288	3,680.0000	3,680.0000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	1.1371	1.3189	1.3009	1.3009
บ้านพักสมาชิกนิคมฯ โครงการปันน้ำใจ	7.0200	7.0200	7.0200	7.0200
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	0.9002	0.6490	1.0000	1.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>4,506.5028</b>	<b>4,548.9069</b>	<b>4,489.3209</b>	<b>4,489.3209</b>
เจ้าหนี้อื่นระยะสั้น	36.8501	36.7407	36.0000	36.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน (บ้านพักสมาชิกนิคมฯ โครงการปันน้ำใจ รอการโอน)	7.0200	7.0200	7.0200	7.0200
ทุน	4,021.1267	4,021.1267	4,021.1267	4,021.1267
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>441.5060</b>	<b>484.0195</b>	<b>425.1742</b>	<b>425.1742</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กรมการข้าว**  
**เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตและขยายพันธุ์พืช**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2537

2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการผลิตและขยายพันธุ์พืชคุณภาพสูงไปสู่เกษตรกรในท้องถิ่นต่าง ๆ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 377.1270 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

377.1270 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ผลิตเมล็ดพันธุ์ดี	ตัน	95,000.00	95,000.00	95,000.00
		(118,246.98)	(90,405.23)	(95,000.00)
4.2 จำหน่ายเมล็ดพันธุ์ดี	ตัน	95,000.00	95,000.00	95,000.00
		(115,566.21)	(91,112.95)	(95,000.00)

5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,194.6700</b>	<b>1,964.3158</b>	<b>2,061.3000</b>	<b>2,123.1390</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	2,192.4626	1,962.8607	2,059.6200	2,121.4086
รายได้อื่น ๆ	2.2074	1.4551	1.6800	1.7304
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,112.0155</b>	<b>1,868.0759</b>	<b>1,988.6750</b>	<b>2,044.7168</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,068.4184	1,827.2166	1,944.9319	1,997.6691
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	13.1159	13.3695	13.4634	14.2428
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	20.4136	17.9562	20.2921	22.8173
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	10.0676	9.5336	9.9876	9.9876
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>82.6545</b>	<b>96.2399</b>	<b>72.6250</b>	<b>78.4222</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,402.1581</b>	<b>1,498.1644</b>	<b>1,570.0876</b>	<b>1,648.5098</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1,224.7907	1,325.6068	1,489.6267	1,567.8907
ลูกหนี้	12.1703	12.3900	9.3981	9.3856
สินค้าคงเหลือ	102.6637	91.0741	-	-
วัสดุคงเหลือ	4.9461	12.3884	12.7601	13.1429
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	56.9465	55.6808	57.7777	58.0156
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.6408	1.0243	0.5250	0.0750
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,402.1581</b>	<b>1,498.1644</b>	<b>1,570.0876</b>	<b>1,648.5098</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2.0553	1.8218	1.1200	1.1200
หนี้สินไม่หมุนเวียน	9.3129	9.3129	9.3129	9.3129
ทุน	377.1270	377.1270	377.1270	377.1270
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1,013.6629</b>	<b>1,109.9027</b>	<b>1,182.5277</b>	<b>1,260.9499</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมชลประทาน

### เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการชลประทาน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2518

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อดำเนินการในการกักเก็บ รักษา ควบคุม ส่ง ระบาย หรือแบ่งน้ำเพื่อเกษตรกรรม การพลังงาน การสาธารณสุข โภค การอุตสาหกรรม และการป้องกันความเสียหายแก่การเพาะปลูกอันเกิดจากน้ำ รวมตลอดถึงการซ่อมเสริมผนัง คันกันน้ำ อาคารชลประทาน และการขุดลอกทางน้ำชลประทาน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม - ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 รายได้ค่าชลประทาน	ล้านบาท	1,040.0000	1,850.0000	1,900.0000	1,950.0000
		(1,953.5439)	(2,044.9083)	(673.1153)	
4.2 ผู้ขออนุญาตใช้น้ำ	ราย	26	27	26	26
		(43)	(27)	(-)	

ปัจจุบัน ณ เดือนมกราคม 2568 มีผู้รับอนุญาตใช้น้ำ จำนวน 591 ราย

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,958.7970</b>	<b>2,049.6517</b>	<b>1,900.0000</b>	<b>1,950.0000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,953.5439	2,044.9083	1,900.0000	1,950.0000
รายได้อื่น ๆ	5.2531	4.7434	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,229.1267</b>	<b>1,796.0436</b>	<b>2,621.3054</b>	<b>1,850.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,229.1267	1,796.0436	2,621.3054	1,850.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>729.6703</b>	<b>253.6081</b>	<b>(721.3054)</b>	<b>100.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>4,641.3887</b>	<b>4,828.2548</b>	<b>4,940.1000</b>	<b>5,088.1100</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	0.1007	0.1119	0.1000	0.1100
เงินฝากกระทรวงการคลัง	2,386.5593	2,733.9649	2,800.0000	2,850.0000
ลูกหนี้	697.7248	241.4015	240.0000	238.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	1,557.0039	1,852.7765	1,900.0000	2,000.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>4,641.3887</b>	<b>4,828.2548</b>	<b>4,940.1000</b>	<b>5,088.1100</b>
หนี้สินหมุนเวียน	51.8353	36.8850	35.0000	35.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>4,589.5534</b>	<b>4,791.3698</b>	<b>4,905.1000</b>	<b>5,053.1100</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมชลประทาน

### กองทุนจัดรูปที่ดิน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2534

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียน และค่าใช้จ่ายในการจัดระบบน้ำเพื่อเกษตรกรรมและการจัดรูปที่ดิน หรือเพื่อการช่วยเหลือทางการเงิน หรือให้สินเชื่อแก่บรรดาเจ้าของที่ดินในเขตสำรวจการจัดระบบน้ำเพื่อเกษตรกรรม หรือเขตการจัดระบบน้ำเพื่อเกษตรกรรม เขตสำรวจการจัดรูปที่ดินหรือเขตโครงการการจัดรูปที่ดิน โดยผ่านสถาบันการเงิน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 222.6595 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

222.6595 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 กิจกรรมจัดรูปที่ดิน

ไร่

23,890

34,569

39,037

48,354

(23,890)

(34,569)

(-)

4.2 กิจกรรมจัดระบบน้ำเพื่อเกษตรกรรม

ไร่

60,239

49,828

59,447

47,935

(60,239)

(49,828)

(-)

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : ผลการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2568 อยู่ระหว่างดำเนินการก่อสร้าง

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,042.7894</b>	<b>1,142.7065</b>	<b>1,342.5002</b>	<b>1,506.5002</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	1,035.0000	1,135.0000	1,335.0000	1,500.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0031	0.0002	0.0002	0.0002
รายได้อื่น ๆ	7.7863	7.7063	7.5000	6.5000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>235.4426</b>	<b>273.0935</b>	<b>359.9193</b>	<b>512.5164</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	79.4773	64.5281	100.0000	200.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	23.2051	24.7090	26.3000	30.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	132.7602	183.8564	233.6193	282.5164
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>807.3468</b>	<b>869.6130</b>	<b>982.5809</b>	<b>993.9838</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>3,418.8756</b>	<b>4,282.0610</b>	<b>5,265.2793</b>	<b>6,259.2631</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง/เงินฝากกองคลัง	122.6771	148.0750	150.0000	160.0000
ลูกหนี้	16.1719	17.6022	18.0000	20.0000
รายได้ค้างรับ	20.6451	20.5471	21.0000	22.0000
งานระหว่างก่อสร้าง	954.9874	751.1544	775.0032	856.5426
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน	2,300.2843	3,342.8136	4,300.0000	5,200.0000
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.4787	0.2807	0.5827	0.4000
สินทรัพย์ถาวรสุทธิ	3.6311	1.5880	0.6934	0.3205
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>3,418.8756</b>	<b>4,282.0610</b>	<b>5,265.2793</b>	<b>6,259.2631</b>
หนี้สินหมุนเวียน	9.4921	9.3626	10.0000	10.0000
ทุน	222.6595	222.6595	222.6595	222.6595
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	3,186.7240	4,050.0389	5,032.6198	6,026.6036

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมประมง

## เงินทุนหมุนเวียนในการผลิตพันธุ์ปลา พันธุ์กุ้ง และพันธุ์สัตว์น้ำอื่นๆ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2523

## 2. วัตถุประสงค์

เพื่อนำมาใช้จ่ายเป็นทุนหมุนเวียนในการจัดหาพ่อแม่พันธุ์สัตว์น้ำเพื่อผลิตพันธุ์สัตว์น้ำที่ได้ทำการผลิตขึ้นเอง และที่ได้จากการรวบรวมพันธุ์สัตว์น้ำจากธรรมชาติโดยส่วนราชการของกรมประมง เพื่อจำหน่ายให้แก่ราษฎร

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	6.1000	ล้านบาท	
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			6.1000	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 จำนวนสัตว์น้ำที่ผลิตเพื่อจำหน่าย	ล้านตัว	285.0000	270.0000	270.0000	240.0000
		(285.0700)	(241.8161)	(101.0212)	
4.2 รายได้จากการจำหน่ายพันธุ์สัตว์น้ำ	ล้านบาท	102.0000	102.5550	105.0000	105.0000
		(85.3323)	(79.9755)	(33.9247)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>85.3650</b>	<b>80.0155</b>	<b>105.0000</b>	<b>105.0000</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0032	0.0058	-	-
รายได้อื่น ๆ	0.0295	0.0342	-	-
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	85.3323	79.9755	105.0000	105.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>84.9674</b>	<b>75.1643</b>	<b>94.6860</b>	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	40.1096	37.6815	49.0790	-
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	42.2010	34.7234	42.7720	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2.6568	2.7594	2.8350	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>0.3976</b>	<b>4.8512</b>	<b>10.3140</b>	<b>105.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>115.1471</b>	<b>120.0014</b>	<b>130.2410</b>	<b>144.2410</b>
เงินฝากกระแสรวงคล่อง	91.6981	98.7783	109.0920	123.0920
ลูกหนี้	0.0697	0.0673	-	-
สินทรัพย์อื่น	20.4328	18.4016	18.1920	18.1920
วัสดุคงเหลือ	1.7899	1.5739	1.8020	1.8020
เงินฝากระหว่างทาง	0.0010	0.0042	-	-
เงินโอนขายบิลระหว่างดำเนินการ	0.0006	0.0211	-	-
เงินสำรองจ่าย	1.1550	1.1550	1.1550	1.1550
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>115.1471</b>	<b>120.0014</b>	<b>130.2410</b>	<b>144.2410</b>
หนี้สินหมุนเวียน	108.6495	108.6526	108.5782	108.5782
ทุน	6.1000	6.1000	6.1000	6.1000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	0.3976	5.2488	15.5628	29.5628

หมายเหตุ : \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## กรมปศุสัตว์

### เงินทุนหมุนเวียนเพื่อผลิตวัคซีนจำหน่าย

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2523

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้จ่ายในการผลิตวัคซีนชนิดต่าง ๆ สำหรับจำหน่าย ใช้ป้องกันกำจัดโรคระบาดสัตว์ และดำเนินการตามแผนการป้องกันและกำจัดโรคของกรมปศุสัตว์

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)			รวม	15.0000	ล้านบาท
3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)				15.0000	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การผลิตวัคซีนโรคปากและเท้าเปื่อย	ล้านโดส	28.2876	28.5834	27.8978	-
และวัคซีนล้มปี สกีน		(29.0393)	(29.7677)	(16.4954)	
4.2 การผลิตวัคซีนอหิวาต์สุกร และกาฬโรคเป็ด	ล้านโดส	31.7000	31.9827	35.4050	-
		(40.2911)	(34.8059)	(18.9029)	
4.3 การผลิตวัคซีนสัตว์ปีก	ล้านโดส	43.0000	63.5000	56.0356	-
		(55.6039)	(59.6126)	(12.5439)	
4.4 การผลิตวัคซีนแบคทีเรีย	ล้านโดส	11.5181	20.2527	17.9884	-
		(20.5700)	(18.8170)	(9.4114)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : ปี 2568 เป็นผลการปฏิบัติงาน (ตุลาคม 2567 - กุมภาพันธ์ 2568)

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568**	ปี 2569**
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>363.2473</b>	<b>364.9659</b>	-	-
รายได้จากการดำเนินงาน	361.0545	362.3327	-	-
รายได้อื่น ๆ	2.1928	2.6332	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>385.9495</b>	<b>402.7381</b>	-	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	367.0339	387.5511	-	-
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	2.5164	3.2359	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10.5639	10.2636	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	5.8353	1.6875	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(22.7022)</b>	<b>(37.7722)</b>	-	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,876.1757</b>	<b>1,835.3230</b>	-	-
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1,405.2847	1,372.2719	-	-
เงินฝากธนาคาร	1.0000	1.0000	-	-
ลูกหนี้	1.0711	0.6569	-	-
รายได้ค้างรับ	0.0120	0.0128	-	-
สินค้ำคงเหลือ	277.6203	263.8125	-	-
สินทรัพย์อื่น ๆ (ลูกหนี้ระยะยาว)	13.8391	13.8271	-	-
สินทรัพย์อื่น***	0.0000	0.0000	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	177.3485	183.7418	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,876.1757</b>	<b>1,835.3230</b>	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	13.6382	13.4601	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน	4.1891	3.0053	-	-
ทุน	15.0000	15.0000	-	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	1,843.3484	1,803.8576	-	-

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) \*\* หน่วยงานไม่ได้จัดทำรายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงินปี 2568 และปี 2569

3) สินทรัพย์อื่น จำนวน 3 บาท

## กรมวิชาการเกษตร

### เงินทุนหมุนเวียนยางพารา

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2495

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 ส่งเสริมชาวสวนยางปลูกยางพันธุ์ดี และปลูกพืชบางอย่างแซมกับยาง ตลอดจนทำยางแผ่นและยางอย่างอื่น
- 2.2 เพื่อการค้นคว้าทดลอง และวิจัยเกี่ยวกับยางให้เป็นไปตามหลักวิชาการและการค้นคว้าทดลองอื่นใดที่เกี่ยวข้องกัน รวมทั้งการผลิตและจำหน่ายยาง พันธุ์ยาง ยางชนิดต่าง ๆ หรือผลผลิตที่ได้มาจากการค้นคว้าทดลองและการวิจัยนั้น
- 2.3 จำหน่ายเครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนยากำจัดศัตรูพืชและอื่น ๆ ให้แก่ชาวสวนยางในราคาถูก

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)			รวม	3.2000	ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน				3.2000	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การผลิตกิ่งตางยางพันธุ์ดี	กิ่ง	650,000	450,000	350,000	350,000
		(446,060)	(148,219)	(-)	
4.2 การผลิตยางแผ่น	กิโลกรัม	508,223	333,048	286,000	286,000
		(253,442.30)	(226,972.97)	(-)	
4.3 การเปลี่ยนพันธุ์แปลงกิ่งตางและ	ต้น	6,300	10,677	9,420	9,420
เปลี่ยนต้นตอ		(6,300)	(10,677)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>12.2667</b>	<b>17.8934</b>	<b>19.6665</b>	<b>16.2465</b>
รายได้จากการจำหน่ายพันธบัตร	1.3382	0.4902	1.0500	1.0500
รายได้จากการจำหน่ายยาง	10.9107	12.8288	15.1965	15.1965
รายได้อื่น	0.0178	4.5744	3.4200	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>27.1856</b>	<b>19.3738</b>	<b>19.6244</b>	<b>19.9502</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	8.5919	4.4987	7.1256	6.8573
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	17.4307	13.9114	12.4988	13.0929
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.1630	0.9637	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(14.9189)</b>	<b>(1.4804)</b>	<b>0.0421</b>	<b>(3.7037)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>54.1128</b>	<b>52.8436</b>	<b>50.3857</b>	<b>49.4402</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	44.9020	45.8965	45.8965	45.8965
ลูกหนี้	0.0850	0.0220	-	-
สินค้าคงเหลือ	2.5496	1.3126	-	-
สินทรัพย์อื่น	0.1960	0.1778	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	6.3802	5.4347	4.4892	3.5437
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>54.1128</b>	<b>52.8436</b>	<b>50.3857</b>	<b>49.4402</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1.5510	1.7622	-	-
ทุน	3.2000	3.2000	3.2000	3.2000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>49.3618</b>	<b>47.8814</b>	<b>47.1857</b>	<b>46.2402</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมวิชาการเกษตร

## เงินทุนหมุนเวียนในการผลิตเชื้อไรโซเบียม

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2522

## 2. วัตถุประสงค์

เพื่อนำมาใช้เป็นทุนหมุนเวียนในการผลิตเชื้อไรโซเบียม และตรวจสอบคุณภาพเชื้อไรโซเบียมที่ได้ผลิตขึ้นเอง  
เพื่อจำหน่ายให้แก่องค์กรตลาดเพื่อเกษตรกร และกรมส่งเสริมการเกษตรตามโครงการผลิตและขยาย พันธุ์พืชภายใต้  
โครงการเงินกู้จากสหรัฐอเมริกา และจำหน่ายให้กับส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ และสถาบันอื่น ๆ ตลอดจน บริษัท ห้างร้านของ  
เอกชน เพื่อนำไปจำหน่ายให้แก่เกษตรกรใช้ เพื่อเพิ่มผลผลิตพืชตระกูลถั่ว

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	2.2500	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 รายได้จากการจำหน่ายปุ๋ยชีวภาพไรโซเบียม	ล้านบาท	3.3750	3.8000	5.5977	4.7500
		(5.1203)	(5.3695)	(1.4491)	(-)

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>5.1203</b>	<b>5.3694</b>	<b>1.4491</b>	<b>4.7500</b>
รายได้จากการจำหน่ายเชื้อโรโซเบียม	5.1202	2.3643	1.4490	4.7500
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	3.0048	-	-
รายได้อื่น ๆ	0.0001	0.0003	0.0001	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>3.0116</b>	<b>3.8146</b>	<b>1.9991</b>	<b>3.6192</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	0.9270	1.8593	1.1811	1.7968
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.7615	1.6570	0.8180	1.8224
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.3231	0.2974	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	0.0009	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>2.1087</b>	<b>1.5548</b>	<b>(0.5500)</b>	<b>1.1308</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>4.1425</b>	<b>5.8563</b>	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3.0175	4.8706	-	-
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.0950	0.0271	-	-
สินค้ายคงเหลือ	0.1563	0.5085	-	-
วัสดุคงเหลือ	0.0021	0.0208	-	-
อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	0.8716	0.4293	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>4.1425</b>	<b>5.8563</b>	-	-
หนี้สินหมุนเวียน	0.2278	0.2088	-	-
ทุน	2.2500	2.2500	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1.6647</b>	<b>3.3975</b>	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กรมวิชาการเกษตร**  
**กองทุนคุ้มครองพันธุ์พืช**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2547

2. วัตถุประสงค์

เพื่อช่วยเหลือและอุดหนุนกิจการใด ๆ ของชุมชนท้องถิ่นที่เกี่ยวกับการอนุรักษ์ การวิจัยและพัฒนาพันธุ์พืช และให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ใช้เพื่ออุดหนุนการอนุรักษ์ การวิจัยและการพัฒนาพันธุ์พืชของชุมชน

3. ทุน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)

**รวม 5.5900 ล้านบาท**

3.1 รายได้จากการจดทะเบียนพันธุ์พืชใหม่ และข้อตกลงแบ่งปันผลประโยชน์ 5.5900 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

**หน่วย ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569**

4.1 รายได้จากการจดทะเบียนพันธุ์พืชใหม่ บาท 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

9,100.00 8,900.00 (-)

4.2 รายได้ค่าธรรมเนียมออกหนังสือสำคัญ บาท 35,000.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00

29,500.00 45,500.00 (-)

4.3 รายได้ค่าธรรมเนียมรายปี บาท 700,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00

727,000.00 786,500.00 (-)

4.4 รายได้จากข้อตกลงแบ่งปันผลประโยชน์ บาท 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

17,657.86 366,688.45 (-)

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีปฏิทิน พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>0.8048</b>	<b>1.2167</b>	<b>0.7600</b>	<b>0.7600</b>
รายได้อื่น ๆ	0.0048	-	-	-
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	0.8000	1.2166	0.7600	0.7600
รายได้จากการอุดหนุนอื่นและบริจาค	-	0.0001	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1.0500</b>	<b>1.0266</b>	<b>1.0500</b>	<b>1.0500</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (ค่าใช้จ่าย)	1.0500	1.0266	1.0500	1.0500
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>(0.2452)</b>	<b>0.1901</b>	<b>(0.2900)</b>	<b>(0.2900)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>5.5920</b>	<b>6.0160</b>	<b>5.5519</b>	<b>5.5519</b>
เงินฝากกระแสรงการคลัง	5.5463	5.9760	5.5100	5.5100
เงินฝากธนาคาร	0.0457	0.0400	0.0419	0.0419
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>5.5920</b>	<b>6.0160</b>	<b>5.5519</b>	<b>5.5519</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.4411	0.6741	0.5000	0.7900
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>5.1509</b>	<b>5.3419</b>	<b>5.0519</b>	<b>4.7619</b>

หมายเหตุ : 1)\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) เป็นปีปฏิทิน



**กรมส่งเสริมสหกรณ์**  
**กองทุนพัฒนาสหกรณ์**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2545

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนส่งเสริมกิจการของสหกรณ์

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

**รวม 5,796.2441 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

3,206.9650 ล้านบาท

3.2 เงินสมทบจากธนาคารพัฒนาแห่งเอเชียโครงการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ (ADB)

12.0572 ล้านบาท

3.3 ทุนโครงการเงินกู้เพื่อปรับโครงสร้างภาคเกษตร (ASPL)

1,538.6600 ล้านบาท

3.4 รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสม

1,038.5619 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 งบประมาณ

ล้านบาท

7.4934

7.8786

7.9679

7.9679

(6.8627)

(7.5485)

(7.9679)

4.2 งบดำเนินงาน

ล้านบาท

4,100.0000

4,700.0000

5,000.0000

5,000.0000

(3,978.9109)

(4,625.6398)

(5,000.0000)

4.3 งบรายจ่ายส่วนกลาง

ล้านบาท

34.3496

36.9390

32.4032

35.0601

(27.0410)

(31.4704)

(32.4032)

4.4 งบลงทุน

ล้านบาท

0.2010

0.0500

0.0169

-

(0.2010)

(0.0500)

(0.0169)

**5. การตรวจสอบบัญชี**

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>150.2795</b>	<b>109.4033</b>	<b>115.2745</b>	<b>113.6362</b>
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	130.4276	98.9753	101.8958	102.1120
รายได้อื่น ๆ	19.8519	10.4280	13.3787	11.5242
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>58.9665</b>	<b>116.6134</b>	<b>43.0843</b>	<b>43.0280</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	6.8627	7.5485	7.9679	7.9679
ค่าใช้จ่าย	17.3924	19.6499	19.4798	25.0208
ค่าวัสดุ	2.7639	2.6552	1.0300	5.3020
ค่าสาธารณูปโภค	0.0807	0.0805	0.1810	0.1700
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.6411	1.5911	1.5911	1.6221
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	30.2257	85.0882	12.8345	2.9452
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>91.3131</b>	<b>(7.2101)</b>	<b>72.1902</b>	<b>70.6082</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>5,803.1656</b>	<b>5,791.1248</b>	<b>5,863.3150</b>	<b>5,933.9232</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1,209.2585	836.0356	908.2258	978.8340
ลูกหนี้ระยะสั้น	52.5155	36.6080	36.6080	36.6080
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	4,048.3912	4,292.5663	4,292.5663	4,292.5663
วัสดุคงเหลือ	0.4910	0.6971	0.6971	0.6971
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.0406	0.0738	0.0738	0.0738
เงินให้กู้ระยะยาว	489.8330	624.0203	624.0203	624.0203
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	1.5880	0.8831	0.8831	0.8831
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	1.0478	0.2406	0.2406	0.2406
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>5,803.1656</b>	<b>5,791.1248</b>	<b>5,863.3150</b>	<b>5,933.9232</b>
เจ้าหนี้ระยะสั้น	6.9216	2.0909	2.0909	2.0909
ทุน	4,757.6822	4,757.6822	4,757.6822	4,757.6822
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1,038.5618</b>	<b>1,031.3517</b>	<b>1,103.5419</b>	<b>1,174.1501</b>

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

### กองทุนการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2518

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียน เพื่อใช้จ่ายในการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม เช่น การจัดซื้อที่ดิน และเวนคืนที่ดินเอกชน เพื่อให้เกษตรกรเข้าทำประโยชน์ โดยการเช่าที่ดิน/เช่าซื้อที่ดิน และให้ความช่วยเหลือทางการเงินดอกเบี้ยต่ำแก่เกษตรกร และสถาบันเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน เพื่อสนับสนุนการพัฒนาพื้นที่เขตปฏิรูปที่ดิน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		รวม	6,010.8534	ล้านบาท	
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			4,534.6684	ล้านบาท	
3.2 จากแหล่งอื่น			1,476.1850	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การจัดหาที่ดิน	ล้านบาท	600.0000	60.0000	130.0000	130.0000
		(-)	(-)	(20.0000)	
4.2 ให้สินเชื่อรายบุคคล	ล้านบาท	400.0000	450.0000	400.0000	400.0000
		(379.3800)	(347.9200)	(400.0000)	
4.3 การจัดเก็บรายรับตามมาตรา 10(4)	ล้านบาท	700.0000	610.0000	565.0000	732.0000
		(884.6400)	(553.9000)	(565.0000)	
4.4 การพัฒนาพื้นที่และศักยภาพการผลิต	ล้านบาท	1,110.0000	388.0000	624.0000	575.0000
		(22.6600)	(17.8600)	(190.0000)	
4.5 การปฏิรูปที่ดินฯ ที่เร่งด่วน	ล้านบาท	200.0000	300.0000	300.0000	300.0000
และเป็นการกิจของ ส.ป.ก. โดยตรง		(156.2900)	(181.1900)	(300.0000)	
แต่ไม่ได้รับเงินงบประมาณ (สมทบงบประมาณ)					

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>451.0212</b>	<b>244.4596</b>	<b>268.9054</b>	<b>295.7957</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0039	0.0034	0.0036	0.0037
รายได้อื่น ๆ	451.0173	244.4562	268.9018	295.7920
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>276.9574</b>	<b>520.2156</b>	<b>612.8906</b>	<b>622.7319</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	33.1197	85.5341	87.2448	88.9897
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	34.8523	38.5109	40.4364	42.4582
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	172.8812	186.8661	270.0000	270.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	38.0994	37.4232	38.1717	38.9351
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	(1.9952)	171.8813	177.0377	182.3489
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>174.0638</b>	<b>(275.7560)</b>	<b>(343.9852)</b>	<b>(326.9362)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>8,086.1914</b>	<b>7,801.8879</b>	<b>7,458.6701</b>	<b>7,132.5091</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	3,889.7693	3,724.0977	3,319.4651	2,936.7950
เงินฝากธนาคาร	4.2451	4.2556	4.2982	4.3411
ลูกหนี้	1,668.3755	1,675.6823	1,692.4391	1,709.3636
รายได้ค้างรับ	336.7410	181.2353	184.8600	188.5572
สินทรัพย์อื่น	2,187.0605	2,216.6170	2,257.6077	2,293.4522
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>8,086.1914</b>	<b>7,801.8879</b>	<b>7,458.6701</b>	<b>7,132.5091</b>
หนี้สินหมุนเวียน	76.1597	76.7454	77.5128	78.2880
ทุน	6,010.8534	6,010.8534	6,010.8534	6,010.8534
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1,999.1783</b>	<b>1,714.2891</b>	<b>1,370.3039</b>	<b>1,043.3677</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

### กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรเพื่อเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันของประเทศ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2548

#### 2. วัตถุประสงค์

2.1 เพื่อปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตร ปฏิรูปผลิตผลทางการเกษตร เพิ่มประสิทธิภาพการผลิตและพัฒนาคุณภาพสินค้าเกษตร

2.2 เพื่อแปรรูปสร้างมูลค่าเพิ่มสินค้าเกษตร

2.3 เพื่อช่วยเหลือให้เกษตรกรปรับเปลี่ยนจากการผลิตที่ไม่มีศักยภาพสู่สินค้าที่มีศักยภาพ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 200.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

200.0000 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 จัดสรรเงินทุนเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร

ล้านบาท

-

-

-

-

ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ

(15.3098)

(14.3486)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>3.5658</b>	<b>2.1459</b>	<b>2.0000</b>	<b>2.0000</b>
รายได้อื่น ๆ	3.5658	2.1459	2.0000	2.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>14.0690</b>	<b>16.0447</b>	<b>13.0916</b>	<b>10.9695</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.8631	2.1414	2.2183	2.2290
ค่าใช้จ่าย	3.6620	4.0554	4.6777	4.6070
ค่าวัสดุ	0.1026	0.0826	0.1000	0.1000
ค่าสาธารณูปโภค	0.0330	0.0303	0.0040	0.0040
ค่าเสื่อมราคา	0.0063	0.0045	0.0168	0.0213
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนจากหน่วยงานภาครัฐ	8.4020	6.5766	6.0748	4.0082
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	3.1539	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(10.5032)</b>	<b>(13.8988)</b>	<b>(11.0916)</b>	<b>(8.9695)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>551.7160</b>	<b>538.0760</b>	<b>526.4788</b>	<b>517.5093</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	202.8298	215.4785	215.4785	215.4785
ลูกหนี้ระยะสั้น	2.8388	5.5400	5.0000	5.0000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	65.1650	85.6789	51.6926	50.3951
วัสดุคงเหลือ	0.1184	0.0973	0.1000	0.1000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	280.7595	231.2813	254.2077	246.5357
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	0.0045	-	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>551.7160</b>	<b>538.0760</b>	<b>526.4788</b>	<b>517.5093</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.2768	0.5356	0.0300	0.0300
ทุน	200.0000	200.0000	200.0000	200.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	351.4392	337.5404	326.4488	317.4793

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

### กองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2542

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 ส่งเสริมและสนับสนุนการรวมกลุ่มของเกษตรกรในการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการแก้ไขปัญหาของเกษตรกร
- 2.2 ส่งเสริมและสนับสนุนการฟื้นฟูและพัฒนาอาชีพเกษตรกรของเกษตรกร
- 2.3 พัฒนาความรู้ในด้านเกษตรกรรมหรือกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับเกษตรกรรม เพื่อสร้างความเข้มแข็งให้แก่องค์กรเกษตรกร
- 2.4 พัฒนาศักยภาพในการพึ่งพาตนเองและเกื้อกูลซึ่งกันและกันระหว่างเกษตรกร
- 2.5 การแก้ไขปัญหาหนี้ในระบบของเกษตรกร

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 1,800.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 1,800.0000 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ขึ้นทะเบียนองค์กรเกษตรกร	องค์กร/คน	310/30,249	179/18,582	250/15,000	300/15,000
4.2 ขึ้นทะเบียนหนี้ของเกษตรกร	คน/ล้านบาท	19,023/ 14,638.4998	12,912/ 9,526.2303	12,000/ 9,500.0000	5,000/ 5,000.0000
4.3 อนุมัติแผนโครงการ	องค์กร/ ล้านบาท	2,168/ 2,000.0000	215/ 2,000.0000	600/ 146.0000	300/ 200.0000
- จำนวนองค์กรเกษตรกรที่ได้รับอนุมัติแผนโครงการ	องค์กร/ ล้านบาท	151/ 55.0000	385/ 180.0000	400/ 233.2320	300/ 200.0000
4.4 จำนวนเกษตรกรที่คาดว่ากองทุนจะชำระหนี้แทน	คน/ล้านบาท	2,648/ 1,587.0000	591/ 500.0000	2,000/ 2,000.0000	2,000/ 2,000.0000
- จำนวนเกษตรกรที่ได้รับการชำระหนี้แทน	คน/ล้านบาท	2,622/ 1,695.6745	325/ 305.6209	1,000/ 486.1200	500/ 500.0000

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,006.0723</b>	<b>821.8241</b>	<b>1,138.0812</b>	<b>1,289.7105</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	2,000.7556	815.5573	1,126.3644	1,277.2105
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	3.2948	3.7948	8.7948	10.0000
รายได้อื่น ๆ	2.0219	2.4720	2.9220	2.5000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>439.1903</b>	<b>497.1903</b>	<b>619.6903</b>	<b>670.2963</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	137.7017	152.7017	192.7017	220.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	274.6593	311.6593	324.1593	325.2963
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	20.8083	22.8083	62.8083	75.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	6.0210	10.0210	40.0210	50.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>1,566.8820</b>	<b>324.6338</b>	<b>518.3909</b>	<b>619.4142</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>10,569.8724</b>	<b>10,637.9764</b>	<b>12,277.4764</b>	<b>13,258.7175</b>
เงินฝากธนาคาร	524.4048	569.4048	969.4048	1,000.0000
ลูกหนี้	9,991.6482	9,999.0482	11,199.0482	12,199.0482
สินค้ำคงเหลือ	1.7135	1.9675	4.4675	3.0000
สินทรัพย์อื่น	2.2889	2.7389	9.7389	6.5000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	49.6477	64.6477	94.6477	50.0000
ค่าใช้จ่ายรอตรวจสอบ	0.1693	0.1693	0.1693	0.1693
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>10,569.8724</b>	<b>10,637.9764</b>	<b>12,277.4764</b>	<b>13,258.7175</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1,302.7885	1,302.7885	1,302.7885	1,302.7885
ทุน	1,800.0000	1,800.0000	1,800.0000	1,800.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>7,467.0839</b>	<b>7,535.1879</b>	<b>9,174.6879</b>	<b>10,155.9290</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กระทรวงคมนาคม**  
**กรมการขนส่งทางบก**  
**เงินทุนหมุนเวียนเพื่อจัดทำแผ่นป้ายทะเบียนรถ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2545

**2. วัตถุประสงค์**

จัดทำแผ่นป้ายทะเบียนรถตามกฎหมายว่าด้วยการขนส่งทางบกและกฎหมายว่าด้วยรถยนต์ ให้เป็นไปอย่างรัดกุมเหมาะสม และมีความคล่องตัวในการดำเนินงาน เนื่องจากลักษณะการดำเนินงานมีทั้งรายได้และรายจ่ายเป็นการดำเนินงานแบบต่อเนื่องในการผลิต และจัดเก็บค่าธรรมเนียมแผ่นป้ายทะเบียนรถที่วราชนาจักร จึงไม่สะดวกในการตั้งงบประมาณรายจ่ายในแต่ละปี ซึ่งอาจทำให้ได้งบประมาณไม่เพียงพอต่อการจัดทำแผ่นป้ายทะเบียนรถตามปริมาณความต้องการของประชาชน อันจะก่อให้เกิดความเดือดร้อนต่อเจ้าของรถ ซึ่งมีหน้าที่ต้องแสดงหรือติดแผ่นป้ายทะเบียนรถไว้กับตัวรถตามกฎหมาย การจัดตั้งเงินทุนหมุนเวียนจะช่วยลดภาระค่าใช้จ่ายของรัฐบาลในการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี ตลอดจนทำให้เกิดความคล่องตัวในการบริหารงานและการใช้จ่ายเงิน

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 331.6744 ล้านบาท**

3.1 เงินทุนที่รับโอน

331.6744 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 ผลิตแผ่นป้ายทะเบียนรถสำหรับจ่ายให้กับประชาชน

แผ่น

6,430,806

6,700,040

6,844,084

7,382,328

ที่มาดำเนินการด้านทะเบียนและภาษีรถทันที

4.2 จัดส่งแผ่นป้ายทะเบียนรถกรณีชำรุด/สูญหาย

ร้อยละ

100.00

100.00

100.00

100.00

ส่วนกลางภายใน 5 วัน นับจากวันที่ได้รับคำสั่งซื้อ

ส่วนภูมิภาคภายใน 10 วัน นับจากวันที่ได้รับคำสั่งซื้อ

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>690.9595</b>	<b>599.6667</b>	<b>645.3131</b>	<b>622.4899</b>
รายได้ค่าธรรมเนียมแผ่นป้าย	684.9541	592.1193	638.5367	615.3280
รายได้อื่นๆ	6.0054	7.5474	6.7764	7.1619
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>800.0900</b>	<b>531.3844</b>	<b>665.7372</b>	<b>598.5609</b>
ต้นทุนขาย	521.4702	454.9674	488.2188	471.5931
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	80.7292	53.1162	66.9227	60.0195
ค่าใช้จ่ายผลกึ่งเป็นรายได้แผ่นดิน	197.8529	23.3077	110.5803	66.9440
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.0377	(0.0069)	0.0154	0.0043
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(109.1305)</b>	<b>68.2823</b>	<b>(20.4241)</b>	<b>23.9290</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,962.3604</b>	<b>1,975.7258</b>	<b>1,969.0431</b>	<b>1,972.3844</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1,422.4708	1,423.1894	1,422.8301	1,423.0097
ลูกหนี้	31.0273	28.7136	29.8705	29.2920
สินค้าคงเหลือ	288.9391	345.8274	317.3832	331.6053
วัสดุคงเหลือ	6.9401	2.5869	4.7635	3.6752
อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	212.9831	175.4085	194.1958	184.8022
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,962.3604</b>	<b>1,975.7258</b>	<b>1,969.0431</b>	<b>1,972.3844</b>
เจ้าหนี้	37.4216	0.3753	18.8984	9.6369
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	16.3561	1.5080	8.9321	5.2200
รายได้ค่าธรรมเนียมแผ่นป้ายรับล่วงหน้า	0.9703	2.6856	1.8280	2.2568
รายได้จากการบริจาคหรือการรับรู้	0.0083	0.0083	0.0083	0.0083
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5.6355	0.8978	3.2666	2.0822
ทุน	331.6744	331.6744	331.6744	331.6744
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1,570.2942</b>	<b>1,638.5764</b>	<b>1,604.4353</b>	<b>1,621.5058</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กรมการขนส่งทางบก**  
**กองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2546

2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนสนับสนุนส่งเสริมความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนและให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยอันเกิดจากการใช้รถใช้ถนน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

**รวม 545.7848 ล้านบาท**

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การประมูลหมายเลขทะเบียนรถ	ล้านบาท	2,549.1089	2,549.1089	1,500.0000	2,000.0000
		(2,691.6629)	(2,691.6629)	(1,500.0000)	
4.2 ค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการอันเนื่องมาจาก	ล้านบาท	110.0000	100.0000	100.0000	100.0000
การประสพภัยที่เกิดจากการใช้รถใช้ถนน		(42.8193)	(87.1672)	(100.0000)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,709.4402</b>	<b>2,075.0581</b>	<b>2,278.7347</b>	<b>2,393.1947</b>
การประมวลหมายเลขทะเบียนรถ	2,691.6629	2,055.1130	2,260.6243	2,373.6555
ดอกเบี้ยรับ	3.8596	4.9274	0.6000	0.6600
รายได้จากการบริจาค	-	0.0010	-	-
กำไรจากการจำหน่ายลูกหนี้	1.4981	1.6989	1.5290	1.2997
รายได้อื่น ๆ	12.4196	13.3178	15.9814	17.5795
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,275.0520</b>	<b>3,216.7105</b>	<b>1,644.8596</b>	<b>1,672.9767</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	112.3732	106.2461	111.5584	114.9052
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม	17.4733	44.8985	47.1434	49.5006
ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	24.8441	12.1456	12.7529	13.3905
ค่าใช้สอย	99.7314	82.8236	85.3083	89.5737
ค่าวัสดุ	90.8930	93.4647	95.3340	96.2873
ค่าจ้างเหมาบริการและค่าจ้างที่ปรึกษา	702.5790	790.9417	814.6700	839.1100
ค่าสาธารณูปโภค	24.4917	24.0122	25.2128	26.4735
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13.4852	12.8425	13.4846	14.1588
ค่าใช้จ่ายเงินโอนระหว่างกรม	32.7542	1,632.6585	-	-
ค่าอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้พิการ	42.8193	87.1672	100.0000	80.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น	113.6076	329.5099	339.3952	349.5771
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,434.3882</b>	<b>(1,141.6524)</b>	<b>633.8751</b>	<b>720.2180</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>9,517.4269</b>	<b>8,331.1368</b>	<b>9,065.1241</b>	<b>9,791.3877</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	9,092.6490	7,852.1202	8,583.1292	9,304.7161
ลูกหนี้	323.2752	264.8260	251.5847	244.0372
วัสดุ	1.4361	1.0585	1.1114	1.1670
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12.3274	28.8814	34.6577	39.8563
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-
อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	86.4358	176.3984	185.2183	190.7749
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1.3034	7.8523	9.4228	10.8362

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>9,517.4269</b>	<b>8,331.1368</b>	<b>9,065.1241</b>	<b>9,791.3877</b>
หนี้สินหมุนเวียน	162.6322	117.9580	217.9110	223.7893
หนี้สินไม่หมุนเวียน	3.1484	3.1849	3.3441	3.5114
ทุน	545.7848	545.7848	577.4786	613.4895
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	8,805.8615	7,664.2091	8,266.3904	8,950.5975

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## กรมทางหลวง

### เงินทุนค่าธรรมเนียมผ่านทาง

#### 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2504

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้โครงการขายนะหว่างกรุงเทพมหานครกับพื้นที่แหลมฉบังซึ่งถูกกำหนดให้ทางหลวงที่จัดให้มีการเก็บค่าธรรมเนียมผ่านทางสามารถนำรายได้ไปใช้ในกรณีดังต่อไปนี้

1. ในการสร้าง ขยาย บูรณะ และบำรุงรักษาทางหลวงและสะพาน
2. การจัดให้มีสิ่งอำนวยความสะดวกต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการใช้ทางหลวงและสะพาน
3. งานส่วนที่เกี่ยวกับการจัดเก็บค่าธรรมเนียม
4. การชดเชยเงินกู้ในการก่อสร้างและขยายทางหลวงและสะพาน

การดำเนินการให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี กระทรวงคมนาคมอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 3 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดค่าธรรมเนียมการใช้นายยนต์บนทางหลวงและสะพาน พ.ศ. 2497 ให้ทางหลวงพิเศษหมายเลข 7 สายกรุงเทพมหานคร-บ้านฉาง รวมทางแยกไปบรรจบทางหลวงหมายเลข 34 (บางวัว) ทางแยกเข้าชลบุรี ทางแยกเข้าท่าเรือแหลมฉบัง และทางแยกเข้าพัทยา ตอนกรุงเทพมหานคร-เมืองพัทยา รวมทางแยกไปบรรจบทางหลวงหมายเลข 34 (บางวัว) ทางแยกเข้าท่าเรือแหลมฉบัง และทางแยกเข้าพัทยา ตอนบ้านหนองปรือ - บ้านฉาง ทางหลวงพิเศษหมายเลข 9 สายถนนวงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานคร ตอนบางปะอิน - บางพลี สายถนนวงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานคร (ถนนกาญจนาภิเษก) ตอนพระประแดง - บางแค ช่วงพระประแดงต่างระดับบางขุนเทียน ทางหลวงพิเศษหมายเลข 7 ตอนบ้านหนองปรือ-บ้านฉาง ทางหลวงพิเศษหมายเลข 6 สายบางปะอิน - นครราชสีมา ทางหลวงพิเศษหมายเลข 81 สายบางใหญ่-กาญจนบุรี และทางหลวงพิเศษหมายเลข 82 สายต่างระดับบางขุนเทียน-บ้านแพ้ว ช่วงเอกชัย - บ้านแพ้ว เป็นทางหลวงที่ต้องเสียค่าธรรมเนียมการใช้นายยนต์บนทางหลวง

#### 3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 6,426.6576 ล้านบาท

##### 3.1 จากแหล่งอื่น

6,426.6576 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
ล้านบาท	8,168.2600	8,951.2600	9,697.5613	11,981.1408
	(9,099.4900)	(9,364.9500)	(9,697.5613)	

##### 4.1 รายได้ค่าธรรมเนียมผ่านทาง

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)

โครงการงบประมาณผูกพัน งานก่อสร้างปรับปรุงและขยายโครงข่ายทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง

1. งานจ้างจัดเตรียมระบบเพื่อรองรับการบริหารจัดการระบบจัดเก็บค่าธรรมเนียมผ่านทางอัตโนมัติแบบไม่มีไม้กั้น (M-Flow) ในระบบปิด สำหรับทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 7
2. งานศึกษาและพัฒนาระบบตรวจจับเหตุการณ์อัตโนมัติ และระบบบริหารจัดการรถฝ่าฝืน เพื่อสนับสนุนงานระบบจัดเก็บค่าธรรมเนียมผ่านทางอัตโนมัติแบบไม่มีไม้กั้น (M-Flow) บนทางหลวงพิเศษหมายเลข 7
3. โครงการก่อสร้างด่านเก็บเงินค่าธรรมเนียมผ่านทาง บริเวณ กม.93 บนทางหลวงพิเศษหมายเลข 7 (ศรีราชา)
4. โครงการก่อสร้างและปรับปรุงอาคารสำนักงานกองทางหลวงพิเศษระหว่างเมือง
5. งานปรับปรุงกายภาพด้านเก็บเงินเพื่อรองรับระบบเก็บเงินค่าธรรมเนียมผ่านทางอัตโนมัติแบบไม่มีไม้กั้น (M-Flow) บนทางหลวงพิเศษหมายเลข 7
6. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวงพิเศษหมายเลข 7 ถนนเชื่อมต่อ (Spur Line) ช่วงหนองขี้กอก-บางพระ(คีรี)
7. งานปรับปรุงแก้ไขปัญหาจราจรทางแยกต่างระดับทับช้าง-อ่อนนุช บนทางหลวงพิเศษหมายเลข 9
8. งานบูรณะสะพานข้ามทางแยกต่างระดับรามอินทรา และทางแยกต่างระดับสุขาภิบาล 2-3 บนทางหลวงพิเศษหมายเลข 9 ระยะที่ 3
9. งานติดตั้งระบบอำนวยความสะดวกและระบบไฟฟ้าสื่อสาร บริเวณส่วนต่อเนืองของทางหลวงพิเศษหมายเลข 9 และทางหลวงพิเศษหมายเลข 6
10. โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์บัญชาการและปรับปรุงพื้นที่เพื่อการบริหารงานจัดเก็บเงินค่าธรรมเนียมผ่านทางและงานจัดการจราจรบริเวณทางแยกต่างระดับลาดกระบัง
11. งานบำรุงทางและสะพาน
12. งานบำรุงปกติ
13. โครงการก่อสร้างสะพานเพื่อเชื่อมโยงโครงข่ายทางหลวงพิเศษหมายเลข 81 บริเวณด่านบางใหญ่
14. งานก่อสร้างทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 9 สายถนนวงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานครด้านตะวันตก ช่วงบางบัวทอง-บางปะอิน ส่วนที่ 1 บางบัวทอง-ลาดหลุมแก้ว
15. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพทางแยกต่างระดับลำลูกกา

#### 5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566



## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>9,099.4884</b>	<b>9,364.9500</b>	<b>9,697.5600</b>	<b>11,981.1400</b>
รายได้ค่าธรรมเนียมผ่านทาง	9,090.4457	9,364.4900	9,697.5600	11,981.1400
รายได้อื่น ๆ	9.0427	0.4600	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5,355.0870</b>	<b>5,231.1270</b>	<b>6,345.0700</b>	<b>5,963.0500</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,890.6881	2,989.9446	3,885.0000	3,500.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	540.4064	563.6222	565.0000	565.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,923.8925	1,677.4644	1,895.0000	1,898.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.1000	0.0958	0.0700	0.0500
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>3,744.4014</b>	<b>4,133.8230</b>	<b>3,352.4900</b>	<b>6,018.0900</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>48,951.9507</b>	<b>53,324.4784</b>	<b>55,562.4900</b>	<b>64,296.0900</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	18,693.8298	18,973.1404	19,488.4900	23,741.7900
เงินฝากธนาคาร	45.6400	221.3300	150.0000	150.0000
ลูกหนี้	0.4720	0.5182	0.5000	0.5000
รายได้ค้างรับ	203.4845	429.9963	420.0000	400.0000
สินค้าคงเหลือ	3.2293	5.7657	3.5000	3.8000
สินทรัพย์อื่น	30,005.2951	33,693.7278	35,500.0000	40,000.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>48,951.9507</b>	<b>53,324.4784</b>	<b>55,562.4900</b>	<b>64,296.0900</b>
หนี้สินหมุนเวียน	593.3074	832.0122	500.0000	550.0000
ทุน	44,614.2419	48,358.6432	51,710.0000	57,728.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>3,744.4014</b>	<b>4,133.8230</b>	<b>3,352.4900</b>	<b>6,018.0900</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## กรมทางหลวง

## เงินทุนหมุนเวียนค่าเครื่องจักรกลของกรมทางหลวง

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2523

## 2. วัตถุประสงค์

เพื่อนำรายได้จากการให้กรมทางหลวงเช่าเครื่องจักร ยานพาหนะ และรายได้อื่น ๆ มาใช้จ่ายหมุนเวียนในการซื้อ การจ้าง การซ่อมแซม และบำรุงรักษา การจัดทำของ การแลกเปลี่ยน การเช่า การเปลี่ยนทดแทนเครื่องจักรและยานพาหนะของเงินทุนหมุนเวียนฯ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของเงินทุนหมุนเวียนฯ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		รวม	1,463.3241	ล้านบาท	
3.1	ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		1.0000	ล้านบาท	
3.2	จากแหล่งอื่น		1,462.3241	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 เครื่องจักรกลให้เช่า	ล้านบาท	3,125.3782	3,237.1309	3,250.0220	3,272.3411
		(3,188.8095)	(3,321.9567)	(-)	
4.2 รายได้จากการให้เช่าเครื่องจักรกล	ล้านบาท	1,047.0000	1,110.0000	1,198.0000	1,210.0000
		(1,110.3878)	(1,186.7942)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,175.8863</b>	<b>1,217.6120</b>	<b>1,249.0000</b>	<b>1,261.0000</b>
รายได้ค่าเช่าเครื่องจักร	1,110.3878	1,186.7942	1,198.0000	1,210.0000
รายได้จากการขายเครื่องจักรเก่า	62.1757	28.3499	50.0000	50.0000
รายได้อื่นๆ	3.3228	2.4679	1.0000	1.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>936.9444</b>	<b>1,073.6905</b>	<b>1,141.8789</b>	<b>1,142.2213</b>
ค่าใช้จ่ายทางตรงของเครื่องจักรให้เช่า และสนับสนุน	117.3226	160.8953	197.9245	206.3326
ค่าใช้จ่ายบริหาร	108.0395	92.2721	105.5606	110.7890
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	711.3444	820.4069	838.2938	824.9997
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.2379	0.1162	0.1000	0.1000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>238.9419</b>	<b>143.9215</b>	<b>107.1211</b>	<b>118.7787</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>4,916.4098</b>	<b>5,273.4278</b>	<b>5,159.7624</b>	<b>5,278.5411</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,586.7342	1,837.4756	1,803.5404	1,900.0000
ลูกหนี้การค้า	127.6637	105.8217	100.0000	100.0000
ลูกหนี้อื่นระยะสั้น	0.0789	0.2297	0.1000	0.1000
วัสดุคงเหลือ	7.3772	5.1813	6.0000	6.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.0278	0.0278	0.1000	0.1000
อาคาร และอุปกรณ์	3,188.8095	3,321.9567	3,250.0220	3,272.3411
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5.7185	2.7350	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>4,916.4098</b>	<b>5,273.4278</b>	<b>5,159.7624</b>	<b>5,278.5411</b>
หนี้สินหมุนเวียน	12.6900	225.7865	5.0000	5.0000
ทุน	1,463.3241	1,463.3241	1,463.3241	1,463.3241
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	3,440.3957	3,584.3172	3,691.4383	3,810.2170

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมท่าอากาศยาน

### เงินทุนหมุนเวียนกรมท่าอากาศยาน

#### 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2522

เงินทุนหมุนเวียนกรมท่าอากาศยาน จัดตั้งขึ้นตามระเบียบกระทรวงคมนาคมว่าด้วยเงินทุนหมุนเวียนกรมการขนส่งทางอากาศ พ.ศ. 2522 เดิมมีชื่อว่า เงินทุนหมุนเวียนกรมการขนส่งทางอากาศ ต่อมาได้เปลี่ยนชื่อจากเดิมเป็น เงินทุนหมุนเวียนกรมการบินพลเรือน เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2552 และเปลี่ยนชื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนกรมท่าอากาศยาน เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2558 ตามลำดับ แต่เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2562 พระราชบัญญัติการเดินอากาศ (ฉบับที่ 14) มีผลบังคับใช้ ทำให้เงินทุนหมุนเวียนกรมท่าอากาศยานเดิม เริ่มดำเนินการจัดตั้งเงินทุนหมุนเวียนใหม่ในชื่อตามเดิม เรียกว่า เงินทุนหมุนเวียนกรมท่าอากาศยาน

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้จ่ายเกี่ยวกับการปรับปรุงและพัฒนาด้านความปลอดภัยหรือการรักษาความปลอดภัยของผู้โดยสาร จัดหาและปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกในสนามบินอนุญาตสำหรับผู้โดยสาร การรักษาสิ่งแวดลอมและมลพิษที่เกิดจากสนามบิน และท่าอากาศยาน หรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องได้ตามความจำเป็น

#### 3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 697.7372 ล้านบาท**

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ค่าบำรุงรักษาระบบปรับอากาศขนาดใหญ่	ล้านบาท	9.8250	9.5167	17.7157	-
		(9.4500)	(9.5167)	(-)	
4.2 ค่าบำรุงรักษาเครื่องตรวจอาวุธและวัตถุระเบิด	ล้านบาท	2.7607	3.9491	3.4900	-
		(2.7005)	(3.9491)	(-)	
4.3 โครงการจ้างเอกชนให้บริการและบำรุงรักษาระบบตรวจบัตรโดยสารขึ้นเครื่อง (Common Use Passenger Processing System : CUPPS) ณ ท่าอากาศยานกระบี่ (ปีงบประมาณ 2568 - 2572)	ล้านบาท	-	-	13.6423	14.0517
				(-)	
4.4 โครงการงานจ้างเอกชนให้บริการและบำรุงรักษาระบบตรวจบัตรโดยสารขึ้นเครื่อง (Common Use Passenger Processing System : CUPPS) 6 ท่าอากาศยาน (ปีงบประมาณ 2568 - 2573)	ล้านบาท	-	-	27.1880	55.5060
				(-)	

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.5 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบบริหารพื้นที่เช่า เชิงพาณิชย์ ทำอากาศยานในสังกัดกรมท่าอากาศยาน	ล้านบาท	-	0.7550	6.6470	-
			(0.7550)	(2.2058)	
4.6 โครงการงานจ้างพัฒนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ระบบใบแจ้งหนี้ และการชำระเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของเงินทุนหมุนเวียนกรมท่าอากาศยาน	ล้านบาท	-	-	6.0211	-
				(-)	

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ : ปี 2568 เป็นผลการเบิกจ่าย ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>829.6247</b>	<b>801.0892</b>	<b>836.4700</b>	<b>923.1721</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	812.4625	797.3598	832.5542	919.0605
รายได้อื่น ๆ	17.1622	3.7294	3.9158	4.1116
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>732.5982</b>	<b>923.4685</b>	<b>1,123.5461</b>	<b>1,050.7042</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	408.9119	596.0209	772.5073	652.0831
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	217.9519	272.0691	282.0652	329.6820
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	94.1029	68.9392	68.9736	68.9391
ค่าใช้จ่ายอื่น	11.6315	(13.5607)	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>97.0265</b>	<b>(122.3793)</b>	<b>(287.0761)</b>	<b>(127.5321)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>841.6890</b>	<b>703.2050</b>	<b>731.6442</b>	<b>771.7548</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	575.5798	472.1101	495.7156	520.5013
รายได้ค้างรับ	59.6175	67.2090	63.8485	70.5694
สินทรัพย์อื่น	206.4917	163.8859	172.0801	180.6841
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>841.6890</b>	<b>703.2050</b>	<b>731.6442</b>	<b>771.7548</b>
หนี้สินหมุนเวียน	21.5725	5.4678	5.7412	6.0282
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>820.1165</b>	<b>697.7372</b>	<b>725.9030</b>	<b>765.7266</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





**กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม**  
**สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ**  
**กองทุนพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2560

**2. วัตถุประสงค์**

- 2.1 ส่งเสริม สนับสนุน หรือให้ความช่วยเหลือหน่วยงานของรัฐและเอกชนหรือบุคคลทั่วไปในการดำเนินการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ทั้งนี้ การส่งเสริม สนับสนุน หรือให้ความช่วยเหลือดังกล่าวต้องมีวัตถุประสงค์เพื่อประโยชน์ต่อการให้บริการสาธารณะและไม่เป็นการแสวงหาผลกำไรโดยไม่เป็นการทำลายคู่แข่งชั้นอันพึงมีตามปกติวิสัยของกิจการภาคเอกชน
- 2.2 ให้ทุนอุดหนุนการวิจัยและพัฒนาแก่หน่วยงานของรัฐและเอกชนหรือบุคคลทั่วไปในเรื่องที่เกี่ยวกับการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมโดยไม่เข้าซ้อนกับการวิจัยพัฒนาที่มีอยู่
- 2.3 จัดสรรเป็นเงินอุดหนุนแก่สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ในการดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่ นอกเหนือจากที่ได้รับจากงบประมาณแผ่นดิน
- 2.4 จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการของสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ตามที่คณะกรรมการบริหารกองทุนเห็นสมควร
- 2.5 เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานกองทุน และค่าใช้จ่ายอื่นตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการบริหารกำหนด

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566) **รวม 2,113.0735 ล้านบาท**  
 3.1 จากแหล่งอื่น 2,113.0735 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 ส่งเสริม สนับสนุน หรือให้ความช่วยเหลือ	ล้านบาท	3,340.8750	2,440.5718	3,048.9128	2,000.0000
4.2 ทุนอุดหนุนการวิจัยและพัฒนาแก่หน่วยงาน	ล้านบาท	(2,063.5044)	(1,667.7631)	(408.8046)	
4.3 จัดสรรเป็นเงินอุดหนุนแก่สำนักงาน	ล้านบาท	1,131.4790	1,231.7866	2,338.6615	1,748.9541
คณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม		(1,131.4790)	(1,231.7866)	(2,313.6515)	
แห่งชาติ					
4.4 จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานของ	ล้านบาท	555.6582			
สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล		(555.6582)			
4.5 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ	ล้านบาท	187.2972			
กำหนด		(122.2132)			

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,258.7031</b>	<b>2,246.9229</b>	<b>1,984.4208</b>	<b>2,147.1753</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	2.1927	7.4148	7.7855	8.1748
รายได้อื่นๆ	70.2746	126.4346	132.7563	139.3941
เงินที่ได้รับจากการจัดสรรรายได้ของสำนักงาน กสทช.	2,186.2358	2,113.0735	1,843.8790	1,999.6064
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>4,414.4473</b>	<b>2,995.7304</b>	<b>5,398.6970</b>	<b>3,152.7545</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	39.2703	33.8023	55.6547	41.1002
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	2.6997	2.3977	4.3908	4.6564
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	4,368.1054	2,959.0456	5,338.6515	3,106.9979
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4.3719	0.4848	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(2,155.7442)</b>	<b>(748.8075)</b>	<b>(3,414.2762)</b>	<b>(1,005.5792)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>6,750.6351</b>	<b>6,353.8197</b>	<b>6,680.7889</b>	<b>7,013.6561</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	6,711.2567	6,296.8527	6,611.6953	6,942.2801
เงินฝากธนาคาร	29.0553	3.3644	3.5326	3.7092
ลูกหนี้	-	8.7097	9.1452	9.6025
รายได้ค้างรับ	-	29.8382	31.3301	32.8966
สินค้าคงเหลือ	1.1593	1.2369	1.2987	1.3636
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	1.3227	1.8178	1.9870	2.0041
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	7.8411	12.0000	21.8000	21.8000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>6,750.6351</b>	<b>6,353.8197</b>	<b>6,680.7889</b>	<b>7,013.6561</b>
หนี้สินหมุนเวียน	129.0933	159.5708	3,900.8162	5,239.2626
ผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาดปีก่อน	4.8293	321.5146	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>6,616.7125</b>	<b>5,872.7343</b>	<b>2,779.9727</b>	<b>1,774.3935</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
กรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง  
เงินทุนหมุนเวียนสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำจังหวัดภูเก็ต

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2529

2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้ในการดำเนินงานเป็นแหล่งเผยแพร่ความรู้ให้กับเยาวชน นักเรียน นิสิต นักศึกษา และประชาชนทั่วไป  
เกี่ยวกับชีวิตความเป็นอยู่ของสัตว์น้ำ การอนุรักษ์ทรัพยากรทางทะเลและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งเป็นแหล่งท่องเที่ยว  
ที่สำคัญแห่งหนึ่งของจังหวัดภูเก็ต สำหรับสนับสนุนนโยบายส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดภูเก็ต และรัฐบาล

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	26.0400	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 รายได้จากการจำหน่ายบัตรเข้าชม	ล้านบาท	6.0000	11.0000	13.4200	15.0000
สถานพันธุ์สัตว์น้ำภูเก็ต		(8.8032)	(12.7857)	(4.7914)	-
4.2 รายได้จากการจัดจำหน่ายสินค้าที่ระลึก อาหาร	ล้านบาท	4.0000	5.9000	6.5000	7.0000
เครื่องมือ และบริการ		(6.1234)	(6.3655)	(1.9326)	-

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>11.9625</b>	<b>16.2523</b>	<b>6.7454</b>	<b>17.5500</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	10.4142	14.5980	6.7240	17.0000
รายได้เงินอุดหนุนและบริจาค	0.0605	0.1104	0.0102	0.5000
รายได้อื่น ๆ	1.4878	1.5439	0.0112	0.0500
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>14.3530</b>	<b>15.6209</b>	<b>4.2215</b>	<b>16.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	8.3732	9.6951	2.7820	10.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	4.9195	4.6002	1.4395	5.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.0603	1.3256	-	1.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(2.3905)</b>	<b>0.6314</b>	<b>2.5239</b>	<b>1.5500</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>30.2942</b>	<b>31.2335</b>	<b>32.9910</b>	<b>34.7210</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	23.8194	25.8398	27.7386	29.0210
เงินฝากธนาคาร	0.2132	0.2000	0.2000	0.2000
ลูกหนี้	0.0032	0.0714	-	0.0300
สินค้าคงเหลือ	0.1821	0.1603	0.0600	0.1600
วัสดุคงเหลือ	0.0023	0.0818	0.0600	0.0020
สินทรัพย์อื่น	6.0740	4.8802	4.9324	5.3080
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>30.2942</b>	<b>31.2335</b>	<b>32.9910</b>	<b>34.7210</b>
หนี้สิน	0.4785	0.7864	0.0200	0.2000
ทุน	0.5000	0.5000	0.5000	0.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>29.3157</b>	<b>29.9471</b>	<b>32.4710</b>	<b>34.0210</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กรมทรัพยากรธรณี**  
**กองทุนจัดการซากดึกดำบรรพ์**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2551

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อเป็นทุนสำหรับใช้จ่ายในการสนับสนุน และส่งเสริมการศึกษาวิจัย การอนุรักษ์ การพัฒนา การบริหารจัดการแหล่งซากดึกดำบรรพ์ การรวบรวมและจัดเก็บหลักฐานทางธรณีวิทยาและธรรมชาติวิทยา และเก็บรักษาซากดึกดำบรรพ์ ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองซากดึกดำบรรพ์ พ.ศ. 2551

**3. ทุน** (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)

**รวม 31.5857 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

30.0000 ล้านบาท

3.2 จากแหล่งอื่น

1.5857 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 ซ่อมแซมหรือปรับปรุงแหล่งซากดึกดำบรรพ์ หรือซากดึกดำบรรพ์ ตามมาตรา 20 มาตรา 21 และมาตรา 31

โครงการ

1

1

1

1

(1)

(1)

(1)

-

4.2 ช่วยเหลือหรืออุดหนุนกิจการใดๆ ที่เกี่ยวกับการส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาวิจัยเกี่ยวกับแหล่งซากดึกดำบรรพ์หรือซากดึกดำบรรพ์

โครงการ

3

1

1

1

(3)

(1)

(1)

-

4.3 ช่วยเหลือหรืออุดหนุนกิจการใดๆ เพื่อการอนุรักษ์ การเก็บรักษา การพัฒนา และบริหารจัดการแหล่งซากดึกดำบรรพ์ ซากดึกดำบรรพ์ หรือพิพิธภัณฑ์ซากดึกดำบรรพ์ ธรณีวิทยา และธรรมชาติวิทยา การรวบรวมและจัดเก็บหลักฐานทางธรณีวิทยา และธรรมชาติวิทยา

โครงการ

12

18

10

10

(12)

(18)

(10)

-

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : กองทุนจัดการซากดึกดำบรรพ์ปิดงบการเงินตามปีปฏิทิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>8.0288</b>	<b>8.9991</b>	<b>8.3634</b>	<b>8.3634</b>
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	7.9900	8.9607	8.3400	8.3400
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	0.0228	0.0225	0.0225	0.0225
รายได้อื่น ๆ	0.0160	0.0159	0.0009	0.0009
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>14.5618</b>	<b>10.3594</b>	<b>5.9158</b>	<b>5.9158</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.7758	0.8521	0.9225	0.9225
ค่าใช้สอย	3.7316	0.6572	0.3471	0.3471
ค่าวัสดุ	0.1041	0.0854	0.0854	0.0854
ค่าเสื่อมราคา	0.0589	0.0655	0.0655	0.0655
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนและบริจาค	9.8163	8.6497	4.4453	4.4453
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.0750	0.0495	0.0500	0.0500
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(6.5330)</b>	<b>(1.3603)</b>	<b>2.4477</b>	<b>2.4477</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>29.2290</b>	<b>27.3274</b>	<b>29.6250</b>	<b>32.0727</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	28.5772	26.0225	28.7422	31.1899
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.0631	0.6811	-	-
วัสดุคงเหลือ	0.4424	0.5429	0.5748	0.5748
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	0.1463	0.0808	0.3080	0.3080
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>29.2290</b>	<b>27.3274</b>	<b>29.6250</b>	<b>32.0727</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.8146	0.2733	0.1233	0.1233
ทุน	30.0000	30.0000	30.0000	30.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(1.5856)</b>	<b>(2.9459)</b>	<b>(0.4983)</b>	<b>1.9494</b>

หมายเหตุ : 1) กองทุนจัดการซากดึกดำบรรพ์ปิดงบการเงินตามปีปฏิทิน

2) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมทรัพยากรน้ำบาดาล

## กองทุนพัฒนาน้ำบาดาล

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2547

## 2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนใช้จ่ายในการศึกษา วิจัย พัฒนา และอนุรักษ์แหล่งน้ำบาดาลและสิ่งแวดล้อม

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		รวม	3.1065	ล้านบาท
3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)				3.1065	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 รายจ่ายการบริหารกองทุนพัฒนาน้ำบาดาล	ล้านบาท	56.1226	47.1884	46.7702	50.0000
		(47.2139)	(40.7584)	(46.7702)	
4.2 โครงการที่ขอรับเงินจากกองทุนพัฒนา	ล้านบาท	807.5713	575.4057	1,253.2298	1,040.0000
น้ำบาดาล		(544.6173)	(539.3785)	(1,253.2298)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,080.1392</b>	<b>1,118.2834</b>	<b>1,090.1637</b>	<b>1,100.1637</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,079.7512	1,117.0737	1,090.0000	1,100.0000
รายได้จากการขายสินทรัพย์	0.0261	-	-	-
รายได้อื่น ๆ	0.3619	1.2097	0.1637	0.1637
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,035.2368</b>	<b>604.3308</b>	<b>1,379.2315</b>	<b>1,230.1768</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	23.4404	24.0113	23.6315	24.5768
ค่าใช้จ่าย	14.4553	14.6866	30.0000	30.0000
ค่าวัสดุ	0.4878	0.9968	0.6000	0.6000
ค่าสาธารณูปโภค	4.7498	4.9444	5.0000	5.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	33.6816	28.3251	70.0000	70.0000
ค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนและบริจาค	299.6150	334.6451	1,100.0000	1,000.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	658.8070	196.7215	150.0000	100.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>44.9024</b>	<b>513.9526</b>	<b>(289.0678)</b>	<b>(130.0131)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>2,613.0150</b>	<b>3,128.2270</b>	<b>2,837.6855</b>	<b>2,707.5087</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1,464.5399	1,992.2679	1,299.4933	1,245.7602
ลูกหนี้ระยะสั้น	303.6165	308.8438	386.0008	360.0000
ลูกหนี้เงินโอนและรายการอุดหนุนระยะสั้น	412.4142	426.3458	701.1817	700.9025
วัสดุคงเหลือ	21.5002	32.7898	15.0000	15.0000
ลูกหนี้ระยะยาว	0.9262	0.7625	0.5987	0.4350
รายได้แผ่นดินนำส่งเกิน	5.4288	5.4110	5.4110	5.4110
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	378.6629	337.5352	400.0000	350.0000
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	25.9263	24.2710	30.0000	30.0000



## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>2,613.0150</b>	<b>3,128.2270</b>	<b>2,837.6855</b>	<b>2,707.5087</b>
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	0.3868	1.8099	0.5000	0.5000
เงินประกันผลงาน	-	-	-	-
เงินรับเกิน	4.7303	4.7303	4.7303	4.7303
รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง	0.0296	0.0296	0.0296	0.0296
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	0.9262	0.7625	0.5987	0.4350
ทุน	3.1065	3.1065	3.1065	3.1065
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	2,603.8356	3,117.7882	2,828.7204	2,698.7073

หมายเหตุ : \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กองทุนสิ่งแวดล้อม

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2535

### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อสนับสนุนการแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม ภายใต้กระบวนการความร่วมมือของทุกภาคส่วนในการจัดให้มีระบบบำบัดอากาศเสีย น้ำเสีย และระบบกำจัดของเสีย สำหรับควบคุม บำบัดและขจัดมลพิษ รวมทั้งการดำเนินกิจกรรมใดๆ เพื่อการส่งเสริม และรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้ การใช้จ่ายเงินกองทุนสิ่งแวดล้อมจะต้องอยู่ภายใต้กรอบที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติส่งเสริม และรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ พ.ศ. 2535

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 30,2790 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 สนับสนุนส่วนราชการ/ราชการส่วนท้องถิ่น สำหรับการลงทุนและดำเนินงานระบบบำบัดน้ำเสียรวม/ระบบกำจัดของเสียรวม รวมทั้งการจัดหาซื้อที่ดิน วัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือ และเครื่องใช้ที่จำเป็น สำหรับการดำเนินงานและบำรุงรักษาระบบ	ล้านบาท	10.0000	100.0000	100.0000	100.0000
		(0.2000)	(12.2530)	(67.7710)	
4.2 ให้เอกชนกู้ยืม ในกรณีมีหน้าที่ตามกฎหมาย ที่จะต้องจัดให้มีระบบบำบัดอากาศเสีย/น้ำเสีย ระบบกำจัดของเสีย/อุปกรณ์อื่นใด เพื่อการควบคุม บำบัดหรือขจัดมลพิษที่เกิดจากกิจกรรมหรือเป็นผู้ได้รับ อนุญาตให้ประกอบกิจการเป็นผู้รับจ้างให้บริการบำบัด หรือกำจัดของเสีย ตาม พ.ร.บ.ส่งเสริมและรักษาคุณภาพ สิ่งแวดล้อมแห่งชาติ พ.ศ. 2535	ล้านบาท	100.0000	50.0000	50.0000	50.0000
		(2.0000)	(-)	(50.00)	
4.3 เงินช่วยเหลือและอุดหนุนกิจการใดๆ ที่เกี่ยวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมตามที่ คณะกรรมการกองทุนสิ่งแวดล้อมเห็นสมควร และโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการสิ่งแวดล้อม แห่งชาติ	ล้านบาท	50.0000	100.0000	100.0000	100.0000
		(116.6967)	(110.9070)	(123.0330)	

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.4 ค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	ล้านบาท	25.9034	26.8438	24.5900	32.9020
		(23.7430)	(23.9000)	(0.3440)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>81.5651</b>	<b>38.1093</b>	<b>45.3319</b>	<b>21.4050</b>
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	7.3471	10.8378	15.2952	14.2308
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้	3.7893	3.2792	3.6924	0.6742
รายได้อื่น ๆ	70.4287	23.9923	26.3443	6.5000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>124.4412</b>	<b>585.7929</b>	<b>306.9937</b>	<b>232.9022</b>
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	100.6982	260.3894	280.6827	200.0000
ค่าใช้จ่ายบริหารกองทุน	23.7430	25.4035	26.3110	32.9022
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	300.0000	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(42.8761)</b>	<b>(547.6836)</b>	<b>(261.6618)</b>	<b>(211.4972)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,911.0113</b>	<b>1,360.6921</b>	<b>1,100.6303</b>	<b>882.6271</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,738.0692	1,243.5204	947.5781	764.7489
ลูกหนี้ระยะสั้น	2.9447	3.1274	2.6156	2.6156
เงินฝากให้กู้ยืม	116.0958	114.0443	150.4366	115.2626
เงินลงทุนระยะสั้น	53.9016	-	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,911.0113</b>	<b>1,360.6921</b>	<b>1,100.6303</b>	<b>882.6271</b>
เจ้าหนี้ระยะสั้น	-	1.6060	3.2060	3.2000
หนี้สินหมุนเวียน	4.9389	-	-	-
ทุน	6,250.0000	6,250.0000	6,250.0000	6,250.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(4,343.9276)</b>	<b>(4,890.9139)</b>	<b>(5,152.5757)</b>	<b>(5,370.5729)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กระทรวงพลังงาน**  
**สำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง**  
**กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2562

**2. วัตถุประสงค์**

จัดตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. 2562 ตามความในมาตรา 5 ให้จัดตั้งกองทุนหนึ่ง เรียกว่า "กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง" ในสำนักงานกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (สทกน.) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อรักษาเสถียรภาพระดับราคาน้ำมันเชื้อเพลิงในประเทศให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมในกรณีที่เกิดวิกฤตการณ์ด้านน้ำมันเชื้อเพลิง ให้อยู่ภายใต้กรอบนโยบายการบริหารกองทุนตามที่คณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติกำหนด และตามบทเฉพาะกาล ตามมาตรา 48 ให้โอนบรรดาเงิน ทรัพย์สิน สิทธิ และหนี้สิน ของกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง ตามคำสั่งนายกรัฐมนตรีที่ 4/2547 เรื่อง กำหนดมาตรการเพื่อแก้ไขและป้องกันภาวะการขาดแคลนน้ำมันเชื้อเพลิง ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2547 ที่ออกตามพระราชกำหนดแก้ไขและป้องกันภาวะการขาดแคลนน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. 2516 ไปเป็นกองทุนตามพระราชบัญญัตินี้ และมาตรา 49 เมื่อพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการยุบเลิกสถาบันบริหารกองทุนพลังงาน (องค์การมหาชน) ใช้บังคับ ให้โอนบรรดาเงิน ทรัพย์สิน ไปเป็นของกองทุน โดยให้ใช้จ่ายเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกองทุนหรือการบริหารกองทุน

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) **รวม (98,944.3132) ล้านบาท**

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 รายจ่ายชดเชยน้ำมันเชื้อเพลิง	ล้านบาท	97,920.0000	72,396.0000	93,499.4100	
		(50,050.6872)	(86,091.2655)	(-)	
4.2 ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยเงินกู้	ล้านบาท	-	1,295.0400		
		-	(2,450.2198)		

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>110,968.1325</b>	<b>53,875.0042</b>	-	-
รายได้จากเงินนำส่งเข้ากองทุน	108,914.8671	53.821.7728		
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	18.3223	12.6161		
รายได้จากเงินเรียไ	2,000.0000	-		
รายได้อื่น ๆ	34.9432	40.6153		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>50,450.2163</b>	<b>86.212.1758</b>	-	-
ค่าใช้จ่าย	5.0000	0.5000		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0459	0.0313		
ค่าใช้จ่ายชดเชยจากกองทุน	50,050.6872	86.091.2654		
ค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	63.4984	90.9279		
ค่าใช้จ่ายอื่น	335.4848	29.4512		
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>60,517.9162</b>	<b>(32,337.1716)</b>	-	-
<b>ต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>649.8279</b>	<b>2,450.2097</b>		
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ</b>	<b>59,868.0883</b>	<b>(34,787.3913)</b>		
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>9,754.7445</b>	<b>10,405.4441</b>	-	-
เงินฝากกระทรวงการคลัง	7,700.0000	4,500.0000		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	90.8617	786.8103		
รายได้ค้างรับ	1,912.0995	5,047.6960		
ดอกเบี้ยค้างรับ	4.4761	3.8662		
ดอกเบี้ยเงินกู้จ่ายล่วงหน้า	47.1198	66.9150		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.1360	0.1360		
อาคารและอุปกรณ์	0.0370	0.0200		
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.0144	0.0006		



## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและส่วนของทุน</b>	<b>9,754.7445</b>	<b>10,405.4441</b>	-	-
เจ้าหนี้ระยะสั้น	72.0439	115.4808		
ค่าชดเชยราคาค้างจ่าย	18,800.8799	3,866.2012		
ค่าชดเชยรอการตรวจสอบ	3.6678	-		
เงินรับรองการตรวจสอบ	34.9949	34.9949		
เงินกู้ยืมระยะยาว - กำหนดชำระภายใน 1 ปี	-	11,808.2960		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.0799	0.0799		
เงินกู้ยืมระยะยาว	55,000.0000	93,524.7040		
ทุน	38,407.2074	38,407.2074		
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	(102,564.1292)	(137,351.5206)		-

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) หน่วยงานไม่ได้จัดทำรายงานฐานะการเงินปี 2568 และ 2569

3) ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568



## สำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

## กองทุนพัฒนาไฟฟ้า

## 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2553

## 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 เพื่อการชดเชย และอุดหนุนผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการไฟฟ้าซึ่งได้ให้บริการแก่ผู้ใช้ไฟฟ้าที่ด้อยโอกาส หรือเพื่อให้มีการให้บริการไฟฟ้าอย่างทั่วถึง หรือเพื่อส่งเสริมนโยบายในการกระจายความเจริญไปสู่ภูมิภาค
- 2.2 เพื่อการชดเชยผู้ใช้ไฟฟ้าซึ่งต้องจ่ายค่าไฟฟ้าแพงขึ้นจากการที่ผู้รับใบอนุญาตที่มีศูนย์ควบคุมระบบไฟฟ้ากระทำการฝ่าฝืน การสั่งการผลิตไฟฟ้าอย่างเป็นธรรม และไม่เลือกปฏิบัติ
- 2.3 เพื่อพัฒนาหรือฟื้นฟูท้องถิ่นที่ได้รับผลกระทบจากการดำเนินงานของโรงไฟฟ้า
- 2.4 เพื่อส่งเสริมการใช้พลังงานหมุนเวียนและเทคโนโลยีในการประกอบกิจการไฟฟ้าที่มีผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมน้อย โดยคำนึงถึงความสมดุลของทรัพยากรธรรมชาติและสร้างความเป็นธรรมให้กับผู้ใช้ไฟฟ้า
- 2.5 เพื่อส่งเสริมสังคม และประชาชนให้มีความรู้ ความตระหนัก และมีส่วนร่วมทางด้านไฟฟ้า

## 3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 20,957.2445 ล้านบาท

## 3.1 จากแหล่งอื่น

20,957.2445 ล้านบาท

## 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

## 4.1 การจัดสรรเงินกองทุนพัฒนาไฟฟ้า

ล้านบาท

12,000.0000

14,250.0000

16,350.0000

อยู่ระหว่าง

## เพื่อกิจการตามมาตรา 97 (1)

(12,000.0000)

(14,250.0000)

(-)

ดำเนินการ

## 4.2 การจัดสรรเงินกองทุนพัฒนาไฟฟ้า

ล้านบาท

6,107.2900

3,683.2600

4,177.5200

อยู่ระหว่าง

## เพื่อกิจการตามมาตรา 97 (3)

(4,843.0826)

(2,527.3467)

(1,434.2480)

ดำเนินการ

## 4.3 การจัดสรรเงินกองทุนพัฒนาไฟฟ้า

ล้านบาท

1,940.0000

1,950.0000

อยู่ระหว่าง

อยู่ระหว่าง

## เพื่อกิจการตามมาตรา 97 (4)

(901.0575)

(1,131.5500)

ดำเนินการ

ดำเนินการ

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.4 การจัดสรรเงินกองทุนพัฒนาไฟฟ้า	ล้านบาท	-	600.0000	อยู่ระหว่าง	อยู่ระหว่าง
เพื่อกิจการตามมาตรา 97 (5)		-	(95.5396)	ดำเนินการ	ดำเนินการ

- 5. การตรวจสอบบัญชี**      งบการเงินปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ตรวจสอบและรับรอง  
โดย บริษัท สำนักงานสามสิบลี ออดิท จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทฯ ที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินให้ความเห็นชอบ

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>15,733.5037</b>	<b>17,748.4775</b>	<b>19,812.3988</b>	<b>20,285.6870</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	15,325.3491	17,167.7594	19,317.9624	19,748.1097
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	289.4703	446.5175	367.9939	407.2557
รายได้อื่นๆ	118.6843	134.2006	126.4424	130.3215
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>17,260.4037</b>	<b>15,397.4681</b>	<b>18,555.5391</b>	<b>20,461.1796</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	222.4224	197.4460	199.1646	206.3444
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	114.7295	120.8030	113.3638	116.2988
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	13,210.1472	11,760.1073	15,259.6175	16,800.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13.9207	15.5640	13.5535	14.3461
ค่าใช้จ่ายเงินจัดสรร	3,699.1839	3,303.5478	2,969.8396	3,324.1904
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(1,526.9000)</b>	<b>2,351.0094</b>	<b>1,256.8597</b>	<b>(175.4926)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>23,359.4474</b>	<b>24,644.7521</b>	<b>25,183.8155</b>	<b>24,634.1195</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,634.2710	4,952.3354	4,489.3832	4,670.7953
เงินลงทุนชั่วคราว	18,010.0000	17,606.2722	18,703.9789	17,947.1983
ลูกหนี้	221.6906	256.9726	250.7990	251.0933
รายได้ค้างรับ	1,404.2008	1,746.7229	1,649.3991	1,679.6832
สินทรัพย์อื่น	16.5692	11.9075	15.0156	13.2951
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	72.7158	70.5415	75.2397	72.0543

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>23,359.4474</b>	<b>24,644.7521</b>	<b>25,183.8155</b>	<b>24,634.1195</b>
เจ้าหนี้เงินกองทุนเพื่อกิจการตามมาตรา 97	3,580.2752	1,090.3825	1,557.5082	1,064.3669
เงินอุดหนุนค้างจ่าย	1,000.0000	2,500.0000	1,319.0696	1,456.2603
เจ้าหนี้อื่น	99.5550	41.6335	47.8646	35.5689
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	52.1542	33.7510	29.8831	24.9369
หนี้สินไม่หมุนเวียน	21.2280	21.7406	15.3857	14.3748
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	18,606.2350	20,957.2445	22,214.1043	22,038.6117

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานบริหารกองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน

### กองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน

#### 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2535

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 เป็นเงินหมุนเวียน เงินช่วยเหลือ หรือเงินอุดหนุนสำหรับการลงทุน และดำเนินงานในการอนุรักษ์พลังงาน หรือการแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมจากการอนุรักษ์พลังงานของส่วนราชการหรือรัฐวิสาหกิจ
- 2.2 เป็นเงินหมุนเวียน เงินช่วยเหลือ หรือเงินอุดหนุนแก่เอกชนสำหรับการลงทุนและดำเนินงานในการอนุรักษ์พลังงาน หรือเพื่อการแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมจากการอนุรักษ์พลังงาน
- 2.3 เป็นเงินช่วยเหลือหรือเงินอุดหนุนให้แก่ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ สถาบันการศึกษา หรือองค์กรเอกชนในเรื่อง ดังต่อไปนี้
- (ก) โครงการทางด้านการอนุรักษ์พลังงานหรือโครงการที่เกี่ยวกับการป้องกัน และแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมจากการอนุรักษ์พลังงาน
  - (ข) การค้นคว้า วิจัย การศึกษาเกี่ยวกับการพัฒนา การส่งเสริมและการอนุรักษ์พลังงานการป้องกันและการแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมจากการอนุรักษ์พลังงานและเกี่ยวกับการกำหนดนโยบายและวางแผนพลังงาน
  - (ค) โครงการสาธิต หรือโครงการริเริ่มที่เกี่ยวกับการอนุรักษ์พลังงานหรือการป้องกันและแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมจากการอนุรักษ์พลังงาน
  - (ง) การศึกษา การฝึกอบรม และการประชุมเกี่ยวกับพลังงาน
  - (จ) การโฆษณา การเผยแพร่ข้อมูล และการประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการพัฒนาการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงานและการป้องกัน และแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมจากการอนุรักษ์พลังงาน
- 2.4 เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงานเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติ

<b>3. ทุน</b>	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>1,500.0713 ล้านบาท</b>
3.1 จากแหล่งอื่น			1,500.0713 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 ดำเนินการเกี่ยวกับการอนุรักษ์พลังงาน	ล้านบาท	1,694.3988	1,198.3823	3,388.8932	3,250.0000
โดยการให้ทุนการศึกษา ทุนสนับสนุนการวิจัย และค่าใช้จ่ายโครงการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการอนุรักษ์พลังงาน					

#### 5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,616.5483</b>	<b>1,985.7754</b>	<b>1,810.7871</b>	<b>1,790.7958</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,523.9905	1,863.5661	1,733.7500	1,733.7500
รายได้จากดอกเบี้ย	9.8452	10.2235	9.1888	8.1739
รายได้อื่น ๆ	82.7126	111.9859	67.8483	48.8718
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,797.9173</b>	<b>1,312.6686</b>	<b>3,603.8932</b>	<b>3,450.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	81.1952	85.4245	182.0000	160.0000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	17.6067	22.3772	26.0000	30.0000
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	1,694.3988	1,198.3823	3,388.8932	3,250.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4.0252	6.4845	7.0000	10.0000
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.6914	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(181.3690)</b>	<b>673.1068</b>	<b>(1,793.1061)</b>	<b>(1,659.2042)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>14,673.3235</b>	<b>15,342.3394</b>	<b>13,548.0029</b>	<b>11,888.6904</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	12,282.0150	13,475.0418	12,043.6387	10,408.1200
เงินฝากธนาคาร	705.1785	865.5793	750.0000	750.0000
ลูกหนี้	642.8772	219.1093	21.3931	-
รายได้ค้างรับ	160.0897	151.4326	143.2436	135.4975
สินทรัพย์อื่น	883.1631	631.1764	589.7276	595.0728
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>14,673.3235</b>	<b>15,342.3394</b>	<b>13,548.0029</b>	<b>11,888.6904</b>
หนี้สินหมุนเวียน	6.4296	2.3387	1.1083	1.0000
ทุน	1,500.0713	1,500.0713	1,500.0713	1,500.0713
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	13,166.8225	13,839.9294	12,046.8233	10,387.6191

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กระทรวงพาณิชย์**  
**กรมการค้าภายใน**  
**กองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2534

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อช่วยเหลือเกษตรกร เป็นทั้งระบบและครอบคลุมสินค้าเกษตรทุกชนิด

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	54,000.0000	ล้านบาท	
3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			48,000.0000	ล้านบาท	
3.2 จากแหล่งอื่น			6,000.0000	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 สนับสนุน/ส่งเสริม	ล้านบาท	1,475.0000	2,790.0000	2,100.0000	1,000.0000
		(1,193.5146)	(2,400.4025)	(-)	
4.2 การติดตามการชำระหนี้กองทุนรวม	ล้านบาท	0.9520	1.0830	1.0830	1.0830
เพื่อช่วยเหลือเกษตรกร		(0.9520)	(1.0830)	(1.0830)	
4.3 การติดตามประเมินผลโครงการ	ล้านบาท	0.5928	0.5928	0.5928	0.5928
		(0.5928)	(0.5928)	(0.5928)	
4.4 การอำนวยความสะดวก	ล้านบาท	8.7252	9.3142	12.2942	9.6820
		(8.7252)	(7.7199)	(12.2942)	

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,480.8957</b>	<b>1,182.3341</b>	<b>949.7335</b>	<b>1,525.0000</b>
รายได้อุดหนุน - ภาครัฐ	750.0000	600.0000	900.0000	1,000.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	15.2485	15.1408	6.1789	15.0000
เงินเหลือจ่ายจากโครงการส่งคืน	712.7700	558.7293	41.2114	500.0000
รายได้อื่น ๆ	2.8772	8.4640	2.3432	10.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,742.3245</b>	<b>2,383.7170</b>	<b>216.4522</b>	<b>1,003.3265</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	4.8712	4.6704	1.9152	-
ค่าใช้สอย	0.5552	1.4203	0.3665	-
ค่าวัสดุ	0.1156	0.1871	-	-
ค่าเสื่อมราคา	0.4514	0.4269	-	-
ค่าใช้จ่ายโครงการ	1,193.5146	2,381.2338	208.7812	1,000.0000
ค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	3.2346	3.3265	3.3265	3.3265
หนี้สงสัยจะสูญ	524.6172	(10.5679)	-	-
ค่าใช้จ่ายตัดจ่ายตามมติคณะกรรมการ	14.9647	3.0181	2.0628	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	0.0018	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(261.4288)</b>	<b>(1,201.3829)</b>	<b>733.2813</b>	<b>521.6735</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>3,550.2110</b>	<b>2,352.5772</b>	<b>3,082.2058</b>	<b>3,591.4028</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	2,799.9255	1,601.2165	2,374.5125	2,896.1860
เงินฝากธนาคาร	16.1941	51.1956	12.2573	-
เงินให้กู้ยืม	732.9275	699.4011	694.6476	694.6476
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.0719	0.0455	-	-
วัสดุคงเหลือ	0.1814	0.1828	0.2192	-
อุปกรณ์ - สุทธิ	0.5198	0.4017	0.4352	0.4352
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.3908	0.1340	0.1340	0.1340

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2565	ปี 2566*	ปี 2567*	ปี 2568*
หนี้สินและทุน	3,550.2110	2,352.5772	3,082.2058	3,591.4028
หนี้สินหมุนเวียน	0.0955	3.8446	0.1919	-
ทุน	54,000.0000	54,000.0000	54,000.0000	54,000.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	(50,449.8845)	(51,651.2674)	(50,917.9861)	(50,408.5972)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

### กองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2524

#### 2. วัตถุประสงค์

การส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศต้องการความคล่องตัวสูง ทั้งในด้านการดำเนินกิจกรรมและการสนับสนุนด้านการเงิน เพื่อให้ทันต่อสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไปอย่างฉับพลันรวดเร็วของเศรษฐกิจโลกและของประเทศคู่ค้า ตลอดจนแนวโน้มความต้องการของตลาดโลก ดังนั้น เพื่อผลักดันให้การค้าระหว่างประเทศขยายตัวตามเป้าหมายที่กำหนด กระทรวงพาณิชย์ จึงได้จัดตั้งกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ เพื่อเป็นแหล่งสนับสนุนด้านการเงิน โดยมีวัตถุประสงค์สำคัญดังนี้

- 1) การดำเนินโครงการและกิจกรรมเพื่อการพัฒนาและส่งเสริมการผลิต และส่งออกสินค้า/บริการ ตลอดจนการรักษาสภาพตลาด การปกป้องผลประโยชน์ในทางการพาณิชย์ รวมทั้งแก้ไขปัญหาและอุปสรรคในการส่งออก สามารถดำเนินการไปได้อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ
- 2) การบริหารกิจกรรมการพัฒนาและส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศมีความคล่องตัวมีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุด โดยเฉพาะโครงการหรือกิจกรรมที่ต้องใช้ความเร่งด่วนในการดำเนินการทุกรูปแบบ เพื่อสร้างความแข็งแกร่งทางการค้าที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วและต่อเนื่อง

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	2,000.0000	ล้านบาท	
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			300.0000	ล้านบาท	
3.2 จากแหล่งอื่น			1,700.0000	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การเสริมสร้างขีดความสามารถในการแข่งขันทางการค้าระหว่างประเทศ	ล้านบาท	245.4214	587.4396	461.3743	590.3830
		(245.4214)	(587.4396)	(461.3743)	
4.2 การเจรจาเชิงรุกเพื่อเปิดตลาด	ล้านบาท	53.5786	27.8534	50.6029	35.4427
		(53.5786)	(27.8534)	(50.6029)	
4.3 การเร่งรัดทำตลาดเชิงกลยุทธ์	ล้านบาท	1.0000	179.7070	283.0228	254.1743
		(1.0000)	(179.7070)	(283.0228)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>344.7760</b>	<b>826.0017</b>	<b>826.0000</b>	<b>831.0000</b>
รายได้จากงบประมาณ	300.0000	795.0000	795.0000	800.0000
รายได้จากการดำเนินงาน	29.9749	30.7343	30.0000	30.0000
รายได้อื่น ๆ	14.8011	0.2674	1.0000	1.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>585.0495</b>	<b>590.0654</b>	<b>915.1000</b>	<b>795.1000</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	3.1674	3.7153	4.0000	4.0000
ค่าตอบแทน	4.6141	4.1890	4.0000	4.0000
ค่าใช้สอย	480.6603	493.0201	750.0000	660.0000
ค่าวัสดุ	0.0263	0.0129	0.1000	0.1000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6.6353	6.6325	6.0000	6.0000
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนและบริจาค	88.2856	81.5220	150.0000	120.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น	1.6605	0.9736	1.0000	1.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(240.2735)</b>	<b>235.9363</b>	<b>(89.1000)</b>	<b>35.9000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,282.1082</b>	<b>1,530.1827</b>	<b>1,453.8350</b>	<b>1,485.7350</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1,099.2486	1,246.7837	1,121.0516	1,164.9516
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	18.4274	39.5963	47.0000	45.0000
ลูกหนี้อื่นระยะสั้น	149.8829	235.8859	280.0000	270.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	0.0771	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10.6888	4.1334	2.0000	2.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3.7834	3.7834	3.7834	3.7834

หมายเหตุ : \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,282.1082</b>	<b>1,530.1827</b>	<b>1,453.8350</b>	<b>1,485.7350</b>
หนี้สินหมุนเวียน	55.1095	67.2477	80.0000	76.0000
ทุน	2,000.0000	2,000.0000	2,000.0000	2,000.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ				
- รายได้สูง (ต่ำ) กว่าจ่ายสะสมยกมา	(532.7278)	(773.0013)	(537.0650)	(626.1650)
- รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายบริจาด	(240.2735)	235.9363	(89.1000)	35.9000

หมายเหตุ : \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





# กระทรวงมหาดไทย

## กรมการปกครอง

### กองทุนสำหรับผู้เดินทางไปประกอบพิธีฮัจย์

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2549

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 เพื่อเป็นเงินสำรองจ่ายค่าที่พักเป็นการล่วงหน้าสำหรับผู้แสวงบุญชาวไทยที่จะเดินทางไปปฏิบัติศาสนกิจ ณ เมืองมักกะห์ และเมืองมะดีนะห์
- 2.2 เพื่อเป็นเงินสำรองจ่ายและหรือค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการงานที่เกี่ยวกับกิจการฮัจย์ตามที่คณะกรรมการกำหนด

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)		รวม	300.0000	ล้านบาท	
3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)			300.0000	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 จำนวนผู้ประกอบกิจการฮัจย์ยืมเงินกองทุน	ราย	31	20	37	15
ไปสำรองจ่ายค่าเช่าที่พักสำหรับผู้แสวงบุญในสังกัด		(31)	(20)	(-)	
4.2 ผู้ประกอบกิจการฮัจย์ยืมเงินกองทุน	ล้านบาท	141.7209	51.8295	177.7750	25.8184
ไปสำรองจ่ายค่าเช่าที่พักสำหรับผู้แสวงบุญในสังกัด		(141.7209)	(51.8295)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
รายได้	0.1350	1.2176	1.7595	2.8511
ค่าใช้จ่าย	0.1411	0.1530	0.4556	0.1455
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	0.1336	0.1461	0.4556	0.1455
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0075	0.0069	-	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย	(0.0061)	1.0646	1.3039	2.7056
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
สินทรัพย์	299.9647	301.0293	302.3332	305.0388
เงินฝากกระทรวงการคลัง	138.4833	112.6767	100.6208	119.3366
ลูกหนี้ระยะสั้น	91.3395	7.0000	18.8613	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	0.1350	0.2739	1.0916	2.8511
เงินฝากประจำ	70.0000	181.0787	181.7595	182.8511
สินทรัพย์อื่น	0.0069	0.0000	-	-
หนี้สินและทุน	299.9647	301.0293	302.3332	305.0388
ทุน	300.0000	300.0000	300.0000	300.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	(0.0353)	1.0293	2.3332	5.0388

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมการพัฒนาชุมชน

### กองทุนพัฒนาบทบาทสตรี

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2555

#### 2. วัตถุประสงค์

2.1 เป็นแหล่งเงินทุนหมุนเวียนดอกเบี้ยต่ำ ในการสร้างโอกาสให้สตรีเข้าถึงแหล่งเงินทุนสำหรับการลงทุนเพื่อพัฒนาอาชีพ สร้างงาน สร้างรายได้ หรือเสริมสร้างความเข้มแข็งทางด้านเศรษฐกิจให้แก่สตรีและองค์กรของสตรี

2.2 เป็นแหล่งเงินทุนเพื่อการส่งเสริมบทบาทและพัฒนาศักยภาพสตรีและเครือข่ายสตรีในการเฝ้าระวังดูแลและแก้ไขปัญหาของสตรี การส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของสตรี นำไปสู่การสร้างสวัสดิภาพ หรือสวัสดิการเพื่อคุ้มครองและพิทักษ์สิทธิของสตรี และผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ ในสังคม

2.3 เป็นแหล่งเงินทุนเพื่อการส่งเสริม สนับสนุนการจัดกิจกรรมในการพัฒนาบทบาทสตรี การสร้างภาวะผู้นำ การพัฒนาองค์ความรู้ เพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งทางด้านสังคมให้แก่สตรีและองค์กรของสตรี

2.4 เป็นแหล่งเงินทุนเพื่อการสนับสนุนโครงการอื่นๆ ที่เป็นการแก้ไขปัญหาและพัฒนาสตรี ตามที่คณะกรรมการพิจารณาเห็นสมควร

3. ทุน		(ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	6,262.3352	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ส่งเสริมให้ประชาชนเข้าถึงแหล่งทุน	โครงการ	5,500	5,500	6,400	6,500
		(5,028)	(6,628)	(1,534)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>559.5965</b>	<b>636.3960</b>	<b>916.3100</b>	<b>967.0000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	462.3352	479.0484	789.0000	840.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.9007	1.1444	1.0300	1.0000
รายได้อื่น ๆ	96.3606	156.2032	126.2800	126.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>417.9681</b>	<b>595.8921</b>	<b>315.9372</b>	<b>328.6600</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	176.5200	169.4690	170.4354	181.4542
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	67.2220	67.8461	74.0248	75.2058
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	87.3037	69.5699	18.5000	20.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1.9462	10.3277	6.1370	6.0000
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	84.9762	278.6794	46.8400	46.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>141.6284</b>	<b>40.5039</b>	<b>600.3728</b>	<b>638.3400</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>6,307.7965</b>	<b>6,427.7928</b>	<b>6,988.4111</b>	<b>7,175.9611</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	2,511.7900	2,613.7450	2,562.7600	2,562.0000
เงินฝากธนาคาร	301.6800	493.7130	397.6900	397.0000
ลูกหนี้	3,466.6725	3,170.5735	3,939.2611	4,128.9611
รายได้ค้างรับ	27.6540	149.7613	88.7000	88.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>6,307.7965</b>	<b>6,427.7928</b>	<b>6,988.4111</b>	<b>7,175.9611</b>
หนี้สินหมุนเวียน	134.0521	213.5445	173.7900	173.0000
ทุน	5,800.0000	5,800.0000	5,800.0000	5,800.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	373.7444	414.2483	1,014.6211	1,202.9611

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กรมโยธาธิการและผังเมือง**  
**กองทุนจัดรูปที่ดินเพื่อพัฒนาพื้นที่**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2547

**2. วัตถุประสงค์**

สนับสนุนด้านการเงินเพื่อดำเนินโครงการจัดรูปที่ดินเพื่อพัฒนาพื้นที่ให้สามารถตอบสนองความต้องการในการพัฒนาเมืองได้อย่างแพร่หลาย

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 68.5496 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

68.5496 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 ให้เงินสนับสนุนโครงการจัดรูปที่ดินเพื่อพัฒนาพื้นที่

ล้านบาท

60.0000

80.0000

80.0000

80.0000

(57.6350)

(61.6160)

(-)

**5. การตรวจสอบบัญชี**

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>102.9373</b>	<b>84.7510</b>	<b>84.5901</b>	<b>84.9756</b>
รายได้จากงบประมาณ	60.0000	80.0000	80.0000	80.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร	0.3469	0.5288	0.5343	0.5450
รายได้จากดอกเบี้ยเงินให้กู้	1.8096	3.5661	4.0558	4.4306
รายได้อื่น	40.7808	0.6561	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>34.8468</b>	<b>43.0940</b>	<b>33.8709</b>	<b>58.1557</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	2.5843	2.5205	3.3124	3.4380
ค่าตอบแทน	0.0017	0.0057	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.0005	0.0014	-	-
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	0.1796	0.1811	0.2637	0.2750
ค่าใช้จ่ายเดินทาง	0.3331	0.3733	0.3500	0.3850
ค่าใช้จ่ายฝึกอบรมบุคลากร	0.0273	0.0351	0.0350	0.0400
ค่าจ้างเหมาบริการ	0.8324	0.8777	1.2200	1.3200
ค่าจ้างที่ปรึกษา	-	-	5.0000	-
ค่าธรรมเนียม	0.0100	0.0100	0.0200	0.0400
ค่าสอบบัญชี	0.2000	0.2000	0.2000	0.2000
ค่าวัสดุ	0.2081	0.1782	0.2000	0.2105
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.3348	0.1616	0.1698	0.1172
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนหน่วยงานภาครัฐ	30.1350	38.4050	23.0000	52.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	0.0864	0.1000	0.1300
ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา	-	0.0580	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>68.0905</b>	<b>41.6570</b>	<b>50.7192</b>	<b>26.8199</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์สุทธิและหนี้สิน</b>	<b>371.7045</b>	<b>412.8090</b>	<b>463.9282</b>	<b>490.3481</b>
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	160.2096	201.3593	258.1667	245.1383
ลูกหนี้ระยะสั้น	1.7826	3.3168	2.4100	3.1367
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	26.5498	15.0809	38.8680	34.4500
วัสดุคงเหลือ	0.2586	0.2644	0.2035	0.2105
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	177.1792	186.6359	158.2469	201.3969
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สิทธิ	0.2646	0.2866	0.1731	0.1558
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	5.6600	5.6600	5.6600	5.6600
หนี้สินหมุนเวียน				
ค่าสอบบัญชีค้างจ่าย	0.2000	0.2051	0.2000	0.2000
<b>สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน</b>	<b>371.7045</b>	<b>412.8090</b>	<b>463.5282</b>	<b>490.3481</b>
ทุน	68.5496	68.5496	68.5496	68.5496
ผลสะสมแก้ไขข้อผิดพลาดปีก่อน	-	(0.5525)	-	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	303.1549	344.8119	394.9786	421.7985

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





**กระทรวงยุติธรรม**  
**สำนักงานปลัดกระทรวงยุติธรรม**  
**กองทุนยุติธรรม**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2549

2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นแหล่งเงินทุนสำหรับใช้จ่ายเกี่ยวกับการช่วยเหลือประชาชนในการดำเนินคดี การขอลปล่อยชั่วคราวผู้ต้องหาหรือจำเลย การดูแลและติดตามสิทธิมนุษยชนและการให้ความรู้ทางกฎหมายแก่ประชาชน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)			รวม	20.0000	ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน				20.0000	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การให้ความช่วยเหลือประชาชนในการดำเนินคดี	ล้านบาท	40.7500 (32.3065)	44.0000 (30.6818)	50.0000 (8.5186)	57.5000
4.1.1 ค่าจ้างทนายความ	ล้านบาท	24.3350 (22.8962)	27.5625 (7.5918)	(-) (6.1836)	
4.1.2 ค่าฤชาธรรมเนียม	ล้านบาท	13.9500 (8.8227)	14.3325 (4.2596)	(-) (2.1038)	
4.1.3 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินคดี	ล้านบาท	2.1868 (0.5098)	1.8600 (0.9327)	(-) (0.2493)	
4.1.4 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าพาหนะเดินทาง ค่าเช่าที่พัก)	ล้านบาท	0.2782 (0.0778)	0.2450 (0.0869)	(-) (0.0262)	
4.2 การปล่อยชั่วคราวผู้ต้องหาหรือจำเลย	ล้านบาท	124.0809 (70.6570)	159.0000 (50.9307)	148.0000 (12.0983)	130.0000
4.3 การช่วยเหลือผู้ถูกละเมิดสิทธิมนุษยชน หรือผู้ได้รับผลกระทบจากการถูกละเมิดสิทธิมนุษยชน	ล้านบาท	2.0000 (0.3355)	2.0000 (0.4246)	2.0000 (-)	2.5000
4.3.1 ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการรักษาพยาบาล	ล้านบาท	0.2000 (-)	0.2000 (-)	0.2000 (-)	
4.3.2 ค่าฟื้นฟูสมรรถภาพทางร่างกายและจิตใจ	ล้านบาท	0.2000 (-)	0.2000 (-)	0.2000 (-)	

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.3.3 ค่าขาดประโยชน์ทำมาหาได้ในระหว่าง ที่ไม่สามารถประกอบการงานได้ตามปกติ	ล้านบาท	0.5000 (0.1300)	0.5000 (0.5697)	- (0.0529)	
4.3.4 เงินช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจาก การถูกละเมิดสิทธิมนุษยชน ในกรณีที่ถูกถูกละเมิด สิทธิมนุษยชนถึงแก่ความตาย	ล้านบาท	0.5000 (-)	0.5000 (-)		
4.3.5 ค่าทนายความในชั้นสอบสวน เท่าที่จ่ายจริง แต่ไม่เกินห้าพันบาท	ล้านบาท	0.1000 (0.0050)	0.1000 (-)		
4.3.6 เงินช่วยเหลือเยียวยาความเสียหายอื่น ตามที่คณะกรรมการเห็นสมควร	ล้านบาท	0.5000 (0.2005)	0.5000 (0.0891)		
4.4 การให้ความรู้ทางกฎหมายแก่ประชาชน	ล้านบาท	20.0000 (17.8062)	20.0000 (19.8729)	30.0000 (1.9858)	40.0000
4.5 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานกองทุนยุติธรรม และกิจการอื่นที่เกี่ยวกับหรือเกี่ยวเนื่องกับการจัด กิจการของกองทุน	ล้านบาท	54.0349 (53.4926)	64.0348 (52.8185)	68.3293 (14.8011)	70.8526

**5. การตรวจสอบบัญชี**                      สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบและรับรองงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>21.2191</b>	<b>3.6698</b>	<b>161.3000</b>	<b>160.6000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	18.0000	-	160.0000	160.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.4137	0.6617	0.3000	0.2500
รายได้อื่น ๆ	2.8054	3.0081	1.0000	0.3500
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>105.2486</b>	<b>112.4207</b>	<b>302.3294</b>	<b>234.8526</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	19.8651	22.7463	34.7199	36.5403
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	31.4522	32.5562	33.6095	34.3123
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	49.4863	50.4900	230.0000	160.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3.7316	2.2176	4.0000	4.0000
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.7134	4.4106	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(84.0295)</b>	<b>(108.7509)</b>	<b>(141.0294)</b>	<b>(74.2526)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>794.4755</b>	<b>693.3491</b>	<b>543.1868</b>	<b>468.9342</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	463.7790	413.1051	295.0000	204.0000
เงินฝากธนาคาร	133.5413	106.8568	63.1868	59.9342
ลูกหนี้	192.4593	168.3468	180.0000	200.0000
รายได้ค้างรับ	0.0246	0.0217	-	-
สินค้าคงเหลือ	1.5667	1.4426	1.0000	1.0000
สินทรัพย์อื่น	3.1046	3.5761	4.0000	4.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>794.4755</b>	<b>693.3491</b>	<b>543.1868</b>	<b>468.9342</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1.5084	9.1329	-	-
ทุน	20.0000	20.0000	20.0000	20.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>772.9671</b>	<b>664.2162</b>	<b>523.1868</b>	<b>448.9342</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

### กองทุนป้องกัน ปราบปราม และแก้ไขปัญหายาเสพติด

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2564

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อประโยชน์ในการป้องกัน ปราบปราม และแก้ไขปัญหายาเสพติด

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

			รวม	0.8002	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 งบประมาณ	ล้านบาท	20.0533	20.8870	21.9200	22.2145
		(19.5112)	(20.3696)	(8.7545)	
4.2 งบดำเนินงาน	ล้านบาท	8.2331	7.6516	8.0300	6.8641
		(5.9333)	(6.2191)	(2.4177)	
4.3 งบลงทุน	ล้านบาท		(0.1885)	0.2000	1.0000
			0.1885	(-)	
4.4 งบรายจ่ายอื่น	ล้านบาท	1,215.3102	1,058.0000	1,110.9000	1,241.0000
		(803.4734)	(822.0954)	(205.8574)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,543.1146</b>	<b>1,028.3779</b>	<b>980.5000</b>	<b>980.1000</b>
รายได้นำส่งเข้าทุนหมุนเวียน	1,417.5000	910.0651	900.0000	900.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	1.0705	1.0905	0.5000	0.1000
รายได้อื่น ๆ	124.5441	117.2222	80.0000	80.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>839.5518</b>	<b>879.1987</b>	<b>1,273.2533</b>	<b>1,279.2705</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	91.1260	149.9530	247.7295	252.6841
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	20.8253	21.9856	21.3601	22.2145
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน (เงินสนับสนุนโครงการ)	724.8557	703.2546	1,000.0000	1,000.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2.7448	3.9654	4.1637	4.3718
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	0.0400	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>703.5628</b>	<b>149.1792</b>	<b>(292.7533)</b>	<b>(299.1705)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>2,781.3298</b>	<b>2,940.0635</b>	<b>2,629.0420</b>	<b>2,329.8715</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	2,000.4373	2,112.6748	1,819.2684	1,519.0979
เงินฝากธนาคาร	5.2354	-	-	-
รายได้ค้างรับ	0.2192	0.2192	-	-
วัสดุคงเหลือ	-	0.0168	-	-
เงินลงทุนระยะสั้น	-	20.0000	-	-
เงินลงทุนระยะยาว	20.0000	-	-	-
ทรัพย์สินรอขายทอดตลาด	710.4197	754.1807	754.1807	754.1807
ทรัพย์สินที่ให้ส่วนราชการใช้ประโยชน์	44.4267	52.4263	52.4263	52.4263
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	0.5915	0.5456	3.1666	4.1666
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>2,781.3298</b>	<b>2,940.0635</b>	<b>2,629.0420</b>	<b>2,329.8715</b>
หนี้สินหมุนเวียน	9.6600	18.2682	-	-
ทุน	0.8002	0.8002	0.8002	0.8002
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>2,770.8696</b>	<b>2,920.9951</b>	<b>2,628.2418</b>	<b>2,329.0713</b>

หมายเหตุ : \* ประมาณการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

กระทรวงแรงงาน  
กรมการจัดหางาน  
กองทุนเพื่อช่วยเหลือคนหางานไปทำงานในต่างประเทศ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2529

2. วัตถุประสงค์

- 2.1 จัดการให้คนหางานซึ่งถูกทอดทิ้งอยู่ในต่างประเทศได้เดินทางกลับประเทศไทย
- 2.2 ให้การสงเคราะห์แก่คนหางานซึ่งไปหรือจะไปทำงานในต่างประเทศหรือหายาทโดยธรรมชาติของบุคคลดังกล่าว
- 2.3 การคัดเลือกและทดสอบฝีมือและการฝึกอบรมคนหางานก่อนจะเดินทางไปทำงานในต่างประเทศ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)			รวม	0.1278	ล้านบาท
3.1 จากแหล่งอื่น				0.1278	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 รับเงินสมาชิกกองทุนฯ	คน	42,000	52,000	48,000	48,000
		(55,247)	(48,815)	(54,510)	
4.2 ดำเนินการอบรมคนหางาน	คน	25,000	30,000	30,000	30,000
		(47,838)	(35,849)	(42,506)	
4.3 ให้การสงเคราะห์คนหางาน	คน	800	800	800	800
		(195)	(10,220)	(165)	
4.4 จัดจ้างลูกจ้างชั่วคราว	คน	65	65	65	65
		(65)	(65)	(65)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>36.5549</b>	<b>37.4556</b>	<b>31.5546</b>	<b>30.9380</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	26.2077	23.6957	21.4915	21.2988
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	10.3404	13.4095	9.9911	9.5532
รายได้อื่น ๆ	0.0068	0.3504	0.0720	0.0861
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>21.4639</b>	<b>173.4174</b>	<b>24.1481</b>	<b>24.7510</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	11.1274	162.6635	13.5950	14.4439
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	10.1961	10.4802	10.1857	9.9835
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.1404	0.2737	0.3675	0.3236
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>15.0910</b>	<b>(135.9618)</b>	<b>7.4065</b>	<b>6.1870</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>885.6825</b>	<b>749.6274</b>	<b>849.4463</b>	<b>844.0039</b>
เงินฝากธนาคาร	876.4842	740.7741	841.4297	836.5113
สินทรัพย์หมุนเวียน	6.7241	6.5499	5.4606	5.0851
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2.4742	2.3034	2.5559	2.4075
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>885.6825</b>	<b>749.6274</b>	<b>849.4463</b>	<b>844.0039</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.6806	0.5873	0.6078	0.7058
ทุน	0.1278	0.1278	0.1278	0.1278
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>884.8741</b>	<b>748.9123</b>	<b>848.7106</b>	<b>843.1703</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กรมการจัดหางาน**  
**กองทุนเพื่อผู้รับงานไปทำที่บ้าน**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2545

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อให้ผู้รับงานไปทำที่บ้านไปซื้อวัตถุดิบและอุปกรณ์ในการผลิตหรือขยายการผลิต เพื่อสร้างอาชีพและสร้างรายได้ให้กับผู้รับงานไปทำที่บ้าน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	25.9900	ล้านบาท	
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			25.9900	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การให้บริการกู้เงินกองทุนฯ	กลุ่ม/ล้านบาท	44/5.0000	47/5.0000	47/5.0000	45/5.0000
		(27/4.9800)	(26/5.0000)	(26/5.0000)	

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>0.3760</b>	<b>0.3089</b>	<b>0.2130</b>	<b>0.1930</b>
รายได้ดอกเบี้ยเงินกู้	0.2970	0.2958	0.2000	0.1800
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0010	0.0010	0.0010	0.0010
รายได้จากค่าปรับ	0.0533	0.0024	0.0024	0.0024
รายได้อื่น	0.0248	0.0097	0.0097	0.0097
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>0.7103</b>	<b>0.7906</b>	<b>0.7620</b>	<b>2.4720</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	0.4969	0.4261	0.4000	0.4000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.1883	0.1925	0.1900	1.9000
หนี้สงสัยจะสูญ	0.0251	0.1720	0.1720	0.1720
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(0.3343)</b>	<b>(0.4817)</b>	<b>(0.5489)</b>	<b>(2.2789)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>28.3333</b>	<b>27.8517</b>	<b>27.3070</b>	<b>25.0238</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	12.9362	13.7547	13.8000	12.0000
เงินฝากธนาคาร	0.0513	0.0799	0.0799	0.0799
ลูกหนี้	15.0578	13.8864	13.3200	12.8368
ดอกเบี้ยเงินกู้ค้างรับ	0.2177	0.1221	0.1000	0.1000
ค่าปรับค้างรับ	0.0702	0.0085	0.0070	0.0070
ดอกเบี้ยเงินฝากค้างรับ	0.0002	0.0001	0.0001	0.0001
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>28.3333</b>	<b>27.8517</b>	<b>27.3027</b>	<b>25.0238</b>
เจ้าหนี้ระยะสั้น	0.3000	0.3000	0.3000	0.3000
ทุน	25.9900	25.9900	25.9900	25.9900
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>2.0433</b>	<b>1.5617</b>	<b>1.0127</b>	<b>(1.2662)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กรมการจัดหางาน**  
**กองทุนเพื่อการบริหารจัดการการทำงานของคนต่างด้าว**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2560

2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนสำหรับใช้จ่ายเกี่ยวกับการบริหารจัดการการทำงานของคนต่างด้าว

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	3,192.8170	ล้านบาท
3.1 จากแหล่งอื่น				3,192.8170	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 สนับสนุนเงินให้หน่วยงานต่างๆ	ล้านบาท	1,819.9273	911.6042	1,307.3134	850.0000
ตามวัตถุประสงค์ของกองทุน		(1,222.9047)	(911.6042)	(824.0671)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2,246.0079</b>	<b>854.2692</b>	<b>1,521.6249</b>	<b>853.0038</b>
รายได้เงินนอกงบประมาณ	2,240.0000	850.0000	1,520.0000	850.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	3.4042	3.5796	1.5581	2.9370
รายได้อื่น ๆ	2.6037	0.6896	0.0668	0.0668
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>718.0947</b>	<b>551.9310</b>	<b>154.5873</b>	<b>610.6816</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	342.5057	260.6100	55.2074	289.5786
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	218.9384	207.3979	57.1231	180.8519
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	150.4590	78.2789	38.2183	136.2483
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6.1539	5.6442	4.0385	4.0028
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.0377	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,527.9132</b>	<b>302.3382</b>	<b>1,367.0376</b>	<b>242.3222</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>3,410.1608</b>	<b>3,705.5219</b>	<b>3,868.4365</b>	<b>3,910.6136</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	2,796.0102	3,296.1818	3,582.0360	3,659.5604
เงินฝากธนาคาร	5.4713	5.4904	-	-
เงินโอนให้จังหวัด	7.8908	0.0550	0.0550	0.0550
เงินยืมให้หน่วยงานย่อย	565.1923	378.8511	257.8243	224.5896
ลูกหนี้	0.3544	0.6741	0.7257	0.7458
วัสดุคงเหลือ	-	0.1382	-	-
เงินให้ยืม - หน่วยงานภาครัฐ	23.1490	17.8241	21.2848	19.1458
รายได้ค้างรับ	0.8372	0.6958	-	0.0000
สินทรัพย์อื่น	11.2556	5.6114	6.5107	6.5170
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>3,410.1608</b>	<b>3,705.5219</b>	<b>3,868.4365</b>	<b>3,910.6136</b>
หนี้สินหมุนเวียน	519.6821	512.7049	502.7482	502.7482
ทุน	570.9952	570.9952	570.9952	570.9952
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	2,319.4835	2,621.8217	2,794.6931	2,836.8702

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมพัฒนาฝีมือแรงงาน

### กองทุนพัฒนาฝีมือแรงงาน

#### 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2546

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนสำหรับใช้จ่ายเกี่ยวกับการส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงานโดยให้

2.1 ผู้รับการฝึกกึ่งยืมเพื่อใช้จ่ายเกี่ยวกับการเข้ารับการฝึกอบรมฝีมือแรงงานตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงาน พ.ศ. 2545 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

2.2 ผู้ดำเนินการฝึก ผู้ดำเนินการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานและผู้ประกอบกิจการกึ่งยืมเพื่อใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินการฝึกอบรมฝีมือแรงงาน หรือการทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงาน พ.ศ. 2545 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

2.3 ช่วยเหลือหรืออุดหนุนกิจการใด ๆ ที่เกี่ยวกับการส่งเสริมการพัฒนาฝีมือแรงงาน ตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการประกาศกำหนด

2.4 ช่วยเหลือหรืออุดหนุนองค์กรอาชีพที่มีส่วนร่วมในการพัฒนาฝีมือแรงงาน การจำแนกและกำหนดระดับความรู้ความสามารถของผู้ประกอบอาชีพ และการกำหนดช่วงอัตราค่าจ้างที่เหมาะสมกับระดับความรู้ความสามารถของผู้ประกอบอาชีพ ตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการประกาศกำหนด

2.5 ช่วยเหลือหรืออุดหนุนการดำเนินงานของศูนย์ประเมินความรู้ความสามารถกลางในการรับรองความรู้ความสามารถ ในกรณี que ศูนย์ประเมินความรู้ความสามารถตามมาตรา 26/4 (2) มีจำนวนไม่เพียงพอต่อการรับรองความรู้ความสามารถ และช่วยเหลือหรืออุดหนุนการดำเนินงานของศูนย์ประเมินความรู้ความสามารถตามมาตรา 26/4 (2) ในการรับรองความรู้ความสามารถในสาขาอาชีพ ตำแหน่งงาน หรือลักษณะงานซึ่งจำเป็นต้องให้การส่งเสริมหรือสนับสนุน เพื่อให้มีผู้ประกอบอาชีพเพียงพอต่อความต้องการด้านแรงงาน หรือตามที่คณะกรรมการเห็นสมควรเพื่อประโยชน์ในการพัฒนาฝีมือแรงงานตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการประกาศกำหนด

2.6 ใช้จ่ายในการบริหารกองทุน

#### 3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 760.5863 ล้านบาท

3.1 รับโอนจากกองทุนพัฒนาฝีมือแรงงาน

760.5863 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 ให้กึ่งยืมตาม พ.ร.บ. 2545

ล้านบาท

30.0000

30.0000

30.0000

30.0000

(30.0000)

(30.0000)

(4.3600)

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.2 ให้เงินช่วยเหลือหรืออุดหนุน	ล้านบาท	30.0000	28.0000	33.0000	34.0000
		(29.9998)	(36.6571)	(9.4923)	
4.3 ใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	ล้านบาท	37.5137	42.0334	41.7143	40.5197
		(36.7876)	(37.3867)	(12.9328)	

**5. การตรวจสอบบัญชี**      สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>126.4617</b>	<b>324.0683</b>	<b>226.6934</b>	<b>226.6934</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	125.2824	310.9825	224.6784	224.7284
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0622	0.1029	0.0650	0.0650
รายได้อื่น ๆ	1.1171	12.9829	1.9500	1.9000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>70.0788</b>	<b>82.9138</b>	<b>77.7237</b>	<b>78.8703</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	14.0488	14.9321	18.1170	16.9810
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	21.6312	21.7353	23.0232	23.0232
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	29.9998	36.6571	33.0000	34.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.6056	1.9251	2.8310	2.9270
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.0150	0.0150	0.0155	0.0155
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	3.7783	7.6492	0.7370	1.9236
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>56.3829</b>	<b>241.1544</b>	<b>148.9697</b>	<b>147.8231</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,305.5494</b>	<b>1,527.7416</b>	<b>1,686.2951</b>	<b>1,849.0290</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	0.4001	0.5463	0.0037	0.0037
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1,250.2673	1,489.4382	1,653.3256	1,816.3077
ลูกหนี้	43.0146	30.6478	28.2329	30.4204
รายได้ค้างรับ	3.1074	0.0380	0.0210	0.0123
สินทรัพย์อื่น	0.0811	0.0871	-	-
สินทรัพย์ถาวร - สุทธิ	8.6790	6.9843	4.7120	2.2850
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,305.5494</b>	<b>1,527.7416</b>	<b>1,686.2951</b>	<b>1,849.0290</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2.1267	1.9492	1.1140	0.6140
ทุน	760.5863	760.5863	760.5863	760.5863
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>542.8364</b>	<b>765.2061</b>	<b>924.5948</b>	<b>1,087.8287</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน

### กองทุนเพื่อผู้ใช้แรงงาน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2538

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนในการพัฒนารายได้แก่ผู้ใช้แรงงาน และเพื่อการออมทรัพย์ และปลดเปลื้องหนี้สินของแรงงาน โดยผ่านสหกรณ์ออมทรัพย์

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม

390.0000

ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

390.0000

ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 การให้บริการเงินกู้กองทุนเพื่อผู้ใช้แรงงาน

แห่ง/ล้านบาท

11/129.0000

14/88.8000

8/80.0000

8/80.0000

โดยผ่านสหกรณ์ออมทรัพย์

(11/129.0000)

(13/78.8000)

(-/-)

4.2 การบริหารสหกรณ์ลูกหนี้

แห่ง

44

42

45

53

(44)

(42)

(-)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>2.2104</b>	<b>2.0586</b>	<b>2.1346</b>	<b>2.4280</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	2.1854	2.0297	2.1076	2.4000
รายได้อื่น ๆ	0.0250	0.0289	0.0270	0.0280
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5.2867</b>	<b>7.2356</b>	<b>7.4562</b>	<b>6.5359</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3.1866	4.2162	5.2000	4.2000
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.9420	2.0229	2.1073	2.1916
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.1581	0.1397	0.1489	0.1443
หนี้สงสัยจะสูญ	-	0.8568	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(3.0763)</b>	<b>(5.1770)</b>	<b>(5.3216)</b>	<b>(4.1079)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>354.2973</b>	<b>349.1199</b>	<b>343.7983</b>	<b>339.6904</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	175.7899	186.5075	173.5218	173.3955
เงินฝากธนาคาร	0.7114	0.4305	0.5710	0.5007
เงินทดรองจ่าย	0.1000	0.1000	0.1000	0.1000
ลูกหนี้	175.8531	159.6281	167.7406	163.6844
รายได้ค้างรับ	0.4638	0.0626	0.2632	0.1629
เงินกองทุนโอนไปจังหวัด	0.0405	0.0405	0.0405	0.0405
เงินกองทุนรับโอนจากจังหวัด	0.7307	1.8860	1.3084	1.5972
วัสดุสำนักงาน	0.2011	0.1976	0.1994	0.1985
ครุภัณฑ์สำนักงาน - สุทธิ	0.4068	0.2671	0.0534	0.0107
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>354.2973</b>	<b>349.1199</b>	<b>343.7983</b>	<b>339.6904</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.0004	-	-	-
ทุน	390.0000	390.0000	390.0000	390.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	71.6770	66.5000	61.1784	57.0705
องค์ประกอบอื่นของสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน	(107.3801)	(107.3801)	(107.3801)	(107.3801)

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน  
กองทุนสงเคราะห์ลูกจ้าง

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2543

2. วัตถุประสงค์  
เพื่อเป็นทุนสงเคราะห์ลูกจ้างในกรณีออกจางาน หรือตาย หรือในกรณีที่กำหนดโดยคณะกรรมการกองทุนสงเคราะห์ลูกจ้าง  
และเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนเฉพาะหน้าได้ระดับหนึ่งให้แก่ลูกจ้างที่ไม่ได้รับเงินตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)	รวม	400.0000 ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน		400.0000 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 รายรับประจำปีบัญชี	ล้านบาท	41.0000 (44.6687)	41.0000 (54.8393)	42.0000 (14.1411)	42.0000
4.2 รายจ่ายประจำปีบัญชี	ล้านบาท	100.0980 (52.1605)	54.1858 (54.1858)	50.2500 (24.5324)	50.2500

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>47.0038</b>	<b>43.7907</b>	<b>47.4463</b>	<b>46.0803</b>
รายได้ดอกเบี้ยเงินสงเคราะห์	18.6899	11.9539	17.3709	16.0049
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	26.1505	28.7063	27.4284	27.4284
รายได้อื่น	2.1634	3.1305	2.6470	2.6470
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>91.4710</b>	<b>108.0463</b>	<b>119.6322</b>	<b>132.6257</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.0957	0.1779	0.1737	0.1491
ค่าใช้สอย	0.0024	0.0033	0.0051	0.0036
ค่าวัสดุ	0.0212	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0068	0.0068	0.0068	0.0068
หนี้สงสัยจะสูญ	91.3448	107.7066	119.4466	132.4662
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0001	0.1517	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(44.4672)</b>	<b>(64.2556)</b>	<b>(72.1859)</b>	<b>(86.5454)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>290.4830</b>	<b>253.0448</b>	<b>271.7560</b>	<b>262.3962</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	30.1420	42.8217	36.4819	39.6518
ลูกหนี้ระยะสั้น	118.2015	105.8352	112.0184	108.9268
เงินลงทุนระยะสั้น	129.2372	82.2046	105.7209	93.9628
วัสดุคงเหลือ	-	0.0079	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12.8188	22.0987	17.4588	19.7788
เงินทดรองจ่าย	0.0760	0.0760	0.0760	0.0760
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.0075	0.0007	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>290.4830</b>	<b>253.0448</b>	<b>271.7560</b>	<b>262.3962</b>
หนี้สินหมุนเวียน	3.9161	5.6053	4.7607	5.1830
ทุน	400.0000	400.0000	400.0000	400.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(113.4331)</b>	<b>(152.5605)</b>	<b>(133.0047)</b>	<b>(142.7868)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน

### กองทุนความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน

#### 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2554

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานภายใต้ความร่วมมือของทุกภาคส่วนในการแก้ไขสภาพความไม่ปลอดภัยหรือเพื่อป้องกันการเกิดอุบัติเหตุและโรคอันเนื่องมาจากการทำงาน รวมทั้งการดำเนินกิจกรรมใดๆเพื่อการส่งเสริมและการพัฒนางานด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ทั้งนี้ การใช้จ่ายเงินกองทุนความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานดังกล่าว จะต้องอยู่ภายใต้กรอบที่กำหนดไว้ตามพระราชบัญญัติความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน พ.ศ. 2554

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)			รวม	492.8447	ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน				160.0000	ล้านบาท
3.2 จากแหล่งอื่น				332.8447	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ให้บริการกู้ยืมเงินแก่นายจ้างเพื่อแก้ไข	ล้านบาท	20.0000	20.0000	15.0000	15.0000
สภาพความไม่ปลอดภัยจากการทำงาน		(16.6241)	(8.9450)	(1.5317)	

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

5.1 สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หมายเหตุ : 1) ผลการดำเนินงานปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นผลการดำเนินงาน เดือนตุลาคม 2565 - ตุลาคม 2566

มีสถานประกอบกิจการมาขอกู้ยืมเงิน จำนวน 16,624,100 บาท

2) สถานประกอบกิจการบางกลุ่ม โดยเฉพาะผู้ประกอบการขนาดเล็กไม่ให้ความสำคัญในการดำเนินการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>44.2844</b>	<b>41.3514</b>	<b>38.2600</b>	<b>41.3376</b>
รายได้ค่าปรับ	33.9102	27.4621	22.0000	27.0000
รายได้ค่าธรรมเนียม	5.9800	5.3550	7.8600	6.7650
รายได้อื่น ๆ	4.3942	8.5343	8.4000	7.5726
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>2.7964</b>	<b>9.8301</b>	<b>15.9178</b>	<b>16.1434</b>
ค่าใช้จ่าย	1.6657	2.6100	5.7061	6.0000
ค่าวัสดุ	0.0949	0.1029	0.1050	0.0130
ค่าสาธารณูปโภค	-	0.0145	0.0180	0.0180
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.1723	0.2236	0.2251	0.2321
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนและบริจาค	-	-	3.0000	3.0000
ค่าใช้จ่ายอุดหนุน-หน่วยงานภาครัฐ	0.8634	1.4988	1.4833	1.5000
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	5.3803	5.3803	5.3803
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>41.4880</b>	<b>31.5212</b>	<b>22.3422</b>	<b>25.1942</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>461.3240</b>	<b>492.8447</b>	<b>520.5655</b>	<b>551.1400</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	108.6587	144.4087	132.4087	143.4087
เงินฝากธนาคาร	4.9192	4.9957	3.7500	3.1200
วัสดุคงเหลือ	0.0310	0.0820	0.0480	0.0300
ลูกหนี้ระยะสั้น	8.1245	11.5509	5.0000	5.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	300.0000	300.0000	350.0000	350.0000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	15.1630	12.0549	14.9000	20.0000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	23.7611	19.1625	14.0000	29.0000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	0.4267	0.4068	0.3083	0.4626
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.0795	0.0549	0.0544	0.0547
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.1603	0.1282	0.0961	0.0640

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>461.3240</b>	<b>492.8447</b>	<b>520.5655</b>	<b>551.1400</b>
เจ้าหนี้ระยะสั้น	0.2523	0.2517	0.2500	0.2500
ทุน	160.0000	160.0000	160.0000	160.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	301.0717	332.5930	360.3155	390.8900

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





## สำนักงานประกันสังคม

## กองทุนประกันสังคม

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2533

## 2. วัตถุประสงค์

เป็นกองทุนให้หลักประกันแก่ผู้ประกันตนที่ได้รับประโยชน์ทดแทน เมื่อต้องประสบอันตราย เจ็บป่วย ทูพพลภาพ หรือตาย ซึ่งไม่ใช่เนื่องจากการทำงาน รวมทั้งกรณีคลอดบุตร สงเคราะห์บุตร ชราภาพ และว่างงาน

3. ทุน	(ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)		รวม	232,261.5637	ล้านบาท	
3.1	ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			49,616.3600	ล้านบาท	
3.2	จากแหล่งอื่น			182,645.2036	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
4.1	การจัดเก็บเงินสมทบ	ล้านบาท	158,000.0000	177,500.0000	246,800.0000	259,200.0000
			(232,261.5637)	(235,059.4777)	(-)	
4.2	การจ่ายประโยชน์ทดแทน	ล้านบาท	168,000.0000	166,100.0000	145,800.0000	150,200.0000
			(133,488.9781)	(141,588.2392)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : 1) กองทุนประกันสังคมปิดงบการเงินตามปีปฏิทิน  
 2) กองทุนประกันสังคม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ประมาณการจัดเก็บเงินสมทบ และการจ่ายประโยชน์ทดแทน เพิ่มขึ้นจากปีก่อน ร้อยละ 5 และร้อยละ 3 ตามลำดับ

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>293,175.4253</b>	<b>312,368.3011</b>	<b>328,000.0000</b>	<b>344,400.0000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	182,645.2036	183,400.6428	192,600.0000	202,200.0000
รายได้จากเงินงบประมาณ	49,616.3600	51,658.8349	54,200.0000	57,000.0000
รายได้อื่น ๆ	60,913.8616	77,308.8234	81,200.0000	85,200.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>261,938.9972</b>	<b>262,493.6441</b>	<b>270,300.0000</b>	<b>278,500.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	133,488.9781	141,588.2392	145,800.0000	150,200.0000
ค่าใช้จ่ายปรับปรุงเพิ่มหนี้สินประโยชน์ทดแทน	106,783.0150	109,545.6525	112,800.0000	116,200.0000
กรณีชราภาพ				
ค่าใช้จ่ายอื่น	21,667.0042	11,359.7524	11,700.0000	12,100.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>31,236.4281</b>	<b>49,874.6570</b>	<b>57,700.0000</b>	<b>65,900.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>2,525,868.1224</b>	<b>2,722,452.2607</b>	<b>2,776,800.0000</b>	<b>2,832,500.0000</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	56,762.1486	54,608.7534	55,700.0000	56,800.0000
ลูกหนี้	1,941.4667	624.8807	600.0000	700.0000
รายได้ค้างรับ	5,314.2778	4,333.9213	4,400.0000	4,500.0000
สินทรัพย์อื่น	2,461,850.2292	2,662,884.7053	2,716,100.0000	2,770,500.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>2,525,868.1224</b>	<b>2,722,452.2607</b>	<b>2,776,800.0000</b>	<b>2,832,500.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	17,520.1247	16,630.9799	17,000.0000	17,300.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	1,949,071.2492	2,058,616.9017	2,099,800.0000	2,141,800.0000
ทุน	528,040.3204	597,329.7221	602,400.0000	607,500.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>31,236.4281</b>	<b>49,874.6570</b>	<b>57,600.0000</b>	<b>65,900.0000</b>

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) กองทุนประกันสังคมปิดงบการเงินตามปีปฏิทิน

3) กองทุนประกันสังคม ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ประมาณการจัดเก็บเงินสมทบ

และการจ่ายประโยชน์ทดแทน เพิ่มขึ้นจากปีก่อน ร้อยละ 5 และร้อยละ 3 ตามลำดับ

## สำนักงานประกันสังคม

## กองทุนเงินทดแทน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2515

## 2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นกองทุนในการจ่ายเงินทดแทน แทนนายจ้างให้แก่ลูกจ้าง ซึ่งประสบอันตราย เจ็บป่วย หรือตายเนื่องจากการทำงาน หรือป้องกันรักษาผลประโยชน์ให้แก่นายจ้างหรือเจ็บป่วยเป็นโรค ซึ่งเกิดขึ้นตามลักษณะหรือสภาพของงาน หรือโรคที่เกิดขึ้นเนื่องจากการทำงานให้แก่นายจ้าง

3. ทุน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)

รวม 4,046.4842 ล้านบาท

3.1 จากแหล่งอื่น

4,046.4842 ล้านบาท

## 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 การจัดเก็บเงินสมทบ

ล้านบาท

4,100.0000

4,500.0000

5,000.0000

5,500.0000

(4,046.4842)

(4,329.6149)

(-)

4.2 การจ่ายเงินทดแทน

ล้านบาท

3,330.0000

3,200.0000

3,200.0000

3,400.0000

(2,177.7658)

(2,251.8655)

(-)

## 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

หมายเหตุ : กองทุนเงินทดแทนปิดงบการเงินตามปีปฏิทิน

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>6,540.1338</b>	<b>6,948.2321</b>	<b>7,400.0000</b>	<b>7,770.0000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	4,046.4842	4,329.6149	4,600.0000	4,830.0000
รายได้อื่น ๆ	2,493.6496	2,618.6172	2,800.0000	2,940.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>3,038.8144</b>	<b>3,036.1018</b>	<b>3,230.0000</b>	<b>3,391.5000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2,177.7658	2,251.8665	2,400.0000	2,520.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น	861.0486	784.2353	830.0000	871.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>3,501.3194</b>	<b>3,912.1303</b>	<b>4,170.0000</b>	<b>4,378.5000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>77,067.6557</b>	<b>82,414.2502</b>	<b>86,933.0000</b>	<b>91,279.0000</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	1,835.8213	1,516.3846	1,600.0000	1,680.0000
ลูกหนี้เงินสมทบสุทธิ	119.0050	107.0839	113.0000	118.0000
รายได้ค้างรับ	230.4545	206.9469	220.0000	231.0000
สินทรัพย์อื่น	74,882.3749	80,583.8348	85,000.0000	89,250.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>77,067.6557</b>	<b>82,414.2502</b>	<b>86,933.0000</b>	<b>91,279.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	497.8910	585.8005	633.0000	664.6500
หนี้สินไม่หมุนเวียน	2,097.9730	2,167.9130	2,300.0000	2,415.0000
ทุน	74,471.7917	79,660.5367	84,000.0000	88,199.3500

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) กองทุนเงินทดแทนปิดงบการเงินตามปีปฏิทิน

3) ประมาณการปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ร้อยละ 5 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ร้อยละ 5

## กระทรวงวัฒนธรรม

### กรมการศาสนา

#### กองทุนส่งเสริมการเผยแผ่พระพุทธศาสนาเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในวโรกาสทรงเจริญพระชนมพรรษา 80 พรรษา
- 2.2 เพื่อใช้ดอกผลของเงินทุนในการบริหารจัดการส่งเสริมให้พระสงฆ์และพุทธบริษัทไปประกอบศาสนกิจ ณ สังฆมณฑล 4 ตำบล เพื่อประโยชน์ในการเผยแผ่พระพุทธศาสนา โดยเฉพาะพระคุณเจ้าผู้ประกอบคุณงามความดีต่อประเทศชาติ เพื่อให้เป็นรางวัลชีวิต และเพื่อใช้เงินต้นในกรณีจำเป็น
- 2.3 เพื่อสร้างความสมัคคีสามัคคีให้กับคนในชาติ ให้เกิดความรู้สึกว่าได้รับการสนับสนุนจากรัฐอย่างเสมอภาคโดยไม่เลือก ลัทธิศาสนา หากแต่ทุกศาสนามีสิทธิได้รับการดูแลอย่างทัดเทียมกัน
- 2.4 เพื่อเป็นการน้อมมา รับสนองต่อพระราชปณิธาน พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ที่ทรงมีพระเมตตาในการสถาปนาจัดตั้งกองทุนเผยแผ่พระธรรมในพระพุทธศาสนาตามพระราชประสงค์เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสทรงเจริญพระชนมพรรษา 72 พรรษา
- 2.5 สนับสนุนการดำเนินการในกิจกรรมการเผยแผ่พระพุทธศาสนา

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) รวม 40.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 40.0000 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 โครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหาร กองทุนฯ	กิจกรรม	8	8	8	8
		(8)	(8)	(8)	
4.2 ส่งเสริมพระสงฆ์และพุทธศาสนิกชน ไปประกอบศาสนกิจ ณ สังฆมณฑล 4 ตำบล ประเทศอินเดีย-เนปาล					
กิจกรรม : นำพระสงฆ์และพุทธศาสนิกชน	รูป/คน	60	70	200	300
ไปประกอบศาสนกิจ ณ สังฆมณฑล 4 ตำบลฯ		(60)	(70)	(-)	
กิจกรรม : สนับสนุนศูนย์อำนวยความสะดวกฯ	แห่ง	9	9	16	16
		(9)	(9)	(-)	

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.3 โครงการกิจกรรมขับเคลื่อนการเผยแผ่	โครงการ/	20	40	30	35
ทางพระพุทธศาสนา	กิจกรรม	(69)	(93)	(-)	
4.4 โครงการสนับสนุนศาสนทายาท สืบสาน	รูป	150	270	400	450
และเผยแผ่พระพุทธศาสนา		(153)	(270)	(-)	
4.5 โครงการผลิตสื่อเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม	งาน	1	1	2	1
		(1)	(1)	(-)	

**5. การตรวจสอบบัญชี**      สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>8.2010</b>	<b>17.0925</b>	<b>22.8999</b>	<b>22.1851</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	8.2000	17.0915	22.8999	22.1851
รายได้อื่น ๆ	0.0010	0.0010	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>10.7555</b>	<b>15.6971</b>	<b>25.8834</b>	<b>22.5651</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.7007	0.7653	0.7022	0.7303
ค่าตอบแทน	-	0.0250	-	-
ค่าใช้สอย	4.2347	5.4722	1.0977	1.1397
ค่าวัสดุ	0.0987	0.0806	0.1000	0.1000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.7355	0.7508	0.8836	0.2800
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	4.9859	8.6031	23.0999	20.3151
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(2.5545)</b>	<b>1.3954</b>	<b>(2.9835)</b>	<b>(0.3800)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>5.3913</b>	<b>8.6591</b>	<b>3.5885</b>	<b>3.2084</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	3.8945	5.6327	3.3040	3.2084
เงินฝากธนาคาร	0.0045	0.0045	0.0045	-
ลูกหนี้	-	1.7592	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1.4336	1.1611	0.2800	-
วัสดุคงเหลือ	0.0587	0.1016	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>5.3913</b>	<b>8.6591</b>	<b>3.5885</b>	<b>3.2084</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.2384	2.0871	-	-
ทุน	40.0000	40.0000	40.0000	40.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(34.8471)</b>	<b>(33.4280)</b>	<b>(36.4115)</b>	<b>(36.7916)</b>

หมายเหตุ : \* ประเมินการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน





**กรมศิลปากร**  
**เงินทุนหมุนเวียนการสังคีต**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2490

2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้จ่ายในการอนุรักษ์ เผยแพร่หรือส่งเสริมวัฒนธรรมของชาติเกี่ยวกับการแสดงนาฏศิลป์ เช่น โขน ละคร ดนตรีสากล ดนตรีไทย และการส่งเสริมพื้นเมือง

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)	<b>รวม</b>	<b>0.1300 ล้านบาท</b>
3.1 ทุน		0.1000 ล้านบาท
3.2 จากแหล่งอื่น		0.0300 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 การแสดงด้านนาฏดุริยางคศิลป์	รอบ	3	3	3	3
ณ โรงละครแห่งชาติภูมิภาค		(4)	(2)	(1)	
4.2 กิจกรรมการแสดงออนไลน์	ครั้ง	12	36	54	54
		(39)	(45)	(9)	
4.3 การจัดการแสดงนอกสถานที่	ครั้ง	20	26	39	39
		(16)	(31)	(11)	-
4.4 การขอใช้สถานที่โรงละครแห่งชาติ	วัน	10	20	26	26
		(14)	(25)	(5)	
4.5 การแสดงนาฏศิลป์และดนตรีสัญจร	ครั้ง	-	1	1	1
		-	(1)	(1)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1.2224</b>	<b>2.4135</b>	<b>2.1424</b>	<b>4.4360</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0001	0.0015	0.0001	-
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	1.2223	2.4120	2.1423	4.4360
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>4.1549</b>	<b>4.3117</b>	<b>1.7099</b>	<b>5.0014</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	2.4030	2.5502	1.0357	3.0002
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.7173	1.7283	0.6604	2.0012
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0332	0.0332	0.0138	-
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0014	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(2.9325)</b>	<b>(1.8981)</b>	<b>0.4325</b>	<b>(0.5654)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>5.1566</b>	<b>3.1589</b>	<b>3.6062</b>	<b>3.0208</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	4.9919	3.1257	2.4589	3.0208
เงินฝากธนาคาร	0.0717	-	-	-
ลูกหนี้	-	-	0.2579	-
รายได้ค้างรับ	-	-	0.8700	-
สินทรัพย์อื่น	0.0267	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.0663	0.0332	0.0194	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>5.1566</b>	<b>3.1589</b>	<b>3.6062</b>	<b>3.0208</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.1048	0.0052	0.0200	-
ผลต่างระหว่างบัญชี TR และ TE	-	-	-	-
ทุน	0.1300	0.1300	0.1300	0.1300
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>4.9218</b>	<b>3.0237</b>	<b>3.4562</b>	<b>2.8908</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กรมศิลปากร**  
**กองทุนส่งเสริมงานจดหมายเหตุ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2557

**2. วัตถุประสงค์**

- 2.1 เพื่อดำเนินงานจดหมายเหตุ
- 2.2 เพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนและใช้จ่ายสำหรับกิจการด้านเอกสารจดหมายเหตุ
- 2.3 เพื่อช่วยเหลือและสนับสนุนการดำเนินงานของสำนักหอจดหมายเหตุแห่งชาติให้มีการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

**รวม 14.3208 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 14.3208 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 โครงการบริหารจัดการการดำเนินงานกองทุน	แห่ง	1	1	1	1
ส่งเสริมงานจดหมายเหตุ		(1)	(1)	(1)	
4.2 ให้การสนับสนุนการดำเนินงานด้านจดหมายเหตุ	โครงการ	8	9	12	23
		(12)	(14)	(-)	
4.3 ส่งเสริมการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่	โครงการ	7	3	3	3
ความรู้ด้านงานจดหมายเหตุ		(7)	(5)	(1)	

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบและรับรองการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>17.6692</b>	<b>16.1932</b>	<b>16.7468</b>	<b>16.6883</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	14.9300	14.3208	15.0468	14.9883
รายได้จากการดำเนินงาน	2.7253	1.8706	1.7000	1.7000
รายได้อื่น ๆ	0.0139	0.0018	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>15.5894</b>	<b>16.7256</b>	<b>16.2711</b>	<b>15.0653</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	12.4084	12.2001	13.4779	12.1635
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	2.7920	2.8884	2.7162	2.8248
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	0.3119	0.1589	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0724	0.0770	0.0770	0.0770
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.0047	1.4012	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>2.0798</b>	<b>(0.5324)</b>	<b>0.4757</b>	<b>1.6230</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>13.0940</b>	<b>14.2010</b>	<b>13.1180</b>	<b>14.7410</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	7.3421	6.9915	5.9498	7.5728
เงินฝากธนาคาร	0.0004			
รายได้ค้างรับ	0.0045	0.0413		
สินค้าคงเหลือ	5.1632	6.5165	6.5165	6.5165
สินทรัพย์อื่น	0.0320	0.2156	0.2156	0.2156
วัสดุคงเหลือ	0.5518	0.4361	0.4361	0.4361
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>13.0940</b>	<b>14.2010</b>	<b>13.1180</b>	<b>14.7410</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.1272	1.5587	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>12.9668</b>	<b>12.6423</b>	<b>13.1180</b>	<b>14.7410</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กรมส่งเสริมวัฒนธรรม**  
**กองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2536

2. วัตถุประสงค์

เป็นทุนใช้จ่ายเกี่ยวกับการส่งเสริมและสนับสนุนงานวัฒนธรรม

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 256)

**รวม 264.6434 ล้านบาท**

3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

160.0300 ล้านบาท

3.2 จากแหล่งอื่น

104.6134 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 สวัสดิการศิลปินแห่งชาติ ผู้ทรงคุณวุฒิฯ

คน

207

221

216

235

และผู้มีผลงานดีเด่นทางด้านวัฒนธรรม

(207)

(221)

(-)

5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>76.0953</b>	<b>75.3718</b>	<b>39.2223</b>	<b>74.8733</b>
รายได้จากงบประมาณ	76.0804	75.3524	39.2046	74.3588
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	-	0.1000
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	0.0146	0.0144	0.0036	0.4000
รายได้อื่น	0.0003	0.0050	0.0141	0.0145
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>74.1433</b>	<b>83.2717</b>	<b>18.8326</b>	<b>27.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	6.8873	11.3429	1.0677	7.2500
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนและบริจาค	67.1569	71.9288	17.7649	19.2500
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.0991	-	-	0.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>1.9520</b>	<b>(7.8999)</b>	<b>20.3897</b>	<b>47.8733</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>29.8769</b>	<b>24.7704</b>	<b>44.6117</b>	<b>22.2020</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	15.7145	9.5814	29.9704	8.6590
เงินฝากธนาคาร	-	0.0692	0.6514	-
ลูกหนี้ระยะสั้น	-	1.0853	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.6616	0.5340	0.4894	0.0430
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	13.5008	13.5005	13.5005	13.5000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>29.8769</b>	<b>24.7704</b>	<b>44.6117</b>	<b>22.2020</b>
หนี้สินหมุนเวียน	2.4553	5.2490	4.7006	2.9500
ทุน	264.6434	264.6434	264.6434	264.6434
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(237.2218)</b>	<b>(245.1220)</b>	<b>(224.7323)</b>	<b>(245.3914)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

สำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย  
กองทุนส่งเสริมศิลปะร่วมสมัย

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

2. วัตถุประสงค์  
เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนเกี่ยวกับการให้การอุดหนุนหรือให้กู้ยืมเงินแก่ผู้ขอรับการส่งเสริม ตลอดจนการดำเนินการอื่นเกี่ยวกับการส่งเสริมศิลปะร่วมสมัยตามพระราชบัญญัติส่งเสริมศิลปะร่วมสมัย พ.ศ. 2551

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	5.9446	ล้านบาท
3.1	ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน			5.9446	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 จำนวนโครงการเกี่ยวกับศิลปะร่วมสมัยที่ได้รับการ	โครงการ	20	20	60	20
ส่งเสริมให้เกิดการสร้างสรรค้งานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย		(34)	(28)	(-)	
4.2 ร้อยละความสำเร็จของการส่งเสริมสนับสนุน	ร้อยละ	100	100	100	100
การสร้างสรรค้งานศิลปวัฒนธรรม		(100)	(100)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>6.2927</b>	<b>11.1066</b>	<b>60.3009</b>	<b>20.2000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	6.2200	5.9446	60.0000	20.0000
รายได้อื่น	0.0727	5.1620	0.3009	0.2000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5.8955</b>	<b>10.8179</b>	<b>60.0011</b>	<b>20.0008</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1.4488	2.7455	9.2162	4.1849
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.3455	0.7191	0.7838	0.8151
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	4.1000	7.3520	50.0000	15.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0011	0.0011	0.0011	0.0008
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	0.0001	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>0.3973</b>	<b>0.2887</b>	<b>0.2998</b>	<b>0.1992</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>0.5246</b>	<b>1.2675</b>	<b>0.1758</b>	<b>0.1750</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	0.5216	1.2656	0.1750	0.1750
อุปกรณ์	0.0030	0.0019	0.0008	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>0.5246</b>	<b>1.2675</b>	<b>0.1758</b>	<b>0.1750</b>
หนี้สินหมุนเวียน	-	0.4542	0.1750	0.1750
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	0.5246	0.8134	0.0008	-

\* ประเมินการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์

### กองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2558

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 รณรงค์ ส่งเสริม และสนับสนุนการพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์
- 2.2 ส่งเสริมให้มีการพัฒนาศักยภาพของผู้ผลิตสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์
- 2.3 ส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนโดยเฉพาะเด็ก เยาวชน และครอบครัวมีทักษะในการรู้เท่าทันสื่อ เฝ้าระวังสื่อที่ไม่ปลอดภัยและไม่สร้างสรรค์ และสามารถใช้อีกในการพัฒนาตนเองชุมชนและสังคม
- 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุน การมีส่วนร่วมของประชาชนอย่างกว้างขวาง เพื่อให้เกิดการพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์
- 2.5 ส่งเสริมให้มีการศึกษาวิจัย อบรม พัฒนางานองค์ความรู้และการสร้างนวัตกรรมด้านสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์
- 2.6 ส่งเสริมบุคคล องค์กรชุมชน องค์กรเอกชน องค์กรสาธารณประโยชน์ ส่วนราชการรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ ที่ดำเนินกิจกรรมเกี่ยวกับสื่อให้มีการผลิตและพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์
- 2.7 ดำเนินการส่งเสริมให้มีสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ที่ทุกคนสามารถเข้าถึงและใช้ประโยชน์ได้อย่างทั่วถึง

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 500.0000 ล้านบาท

3.1 จากแหล่งอื่น

500.0000 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 ผู้ผลิตสื่อฯ มีความสามารถในการผลิตสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์	ร้อยละ	70 (93)	75 (84)	80 (-)	80
4.2 เด็ก เยาวชน และประชาชนทุกกลุ่มเข้าถึงและเข้าใจเนื้อหาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์	ครั้ง	24,000,000 (98,158,789)	26,000,000 (119,634,237)	28,000,000 (-)	28,000,000
4.3 เกิดองค์ความรู้ด้านสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์	ร้อยละ	70 (95)	75 (84)		
การเฝ้าระวังสื่อไม่ปลอดภัย และทักษะการรู้เท่าทันสื่อ					
4.4 เด็ก เยาวชน และประชาชนทุกกลุ่ม	ร้อยละ	70 (81)	75 (93)	75 (-)	75
มีทักษะการรู้เท่าทันสื่อและความฉลาดทางดิจิทัล					
4.5 เด็ก เยาวชน และประชาชนทุกกลุ่มได้รับการส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์	ร้อยละ	70 (82)	75 (93)	80 (-)	80

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>510.6375</b>	<b>513.3391</b>	<b>513.3391</b>	<b>513.3391</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	1.8847	2.9394	2.9394	2.9394
รายได้อื่น ๆ	8.7528	10.3997	10.3997	10.3997
รายได้จากการดำเนินงาน	500.0000	500.0000	500.0000	500.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>591.7186</b>	<b>477.6758</b>	<b>540.9495</b>	<b>540.9495</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	49.0777	41.9816	41.9816	41.9816
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	41.2196	44.3095	44.3095	44.3095
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	496.3863	386.7263	450.0000	450.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5.0350	4.6584	4.6584	4.6584
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(81.0811)</b>	<b>35.6633</b>	<b>(27.6104)</b>	<b>(27.6104)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>512.0015</b>	<b>546.7234</b>	<b>519.1130</b>	<b>519.1130</b>
เงินฝากธนาคาร	496.0143	531.5843	503.9739	503.9739
ลูกหนี้	1.4365	1.2983	1.2983	1.2983
รายได้ค้างรับ	0.6817	0.8313	0.8313	0.8313
สินค้านคงเหลือ	0.1913	0.2255	0.2255	0.2255
สินทรัพย์อื่น	13.6777	12.7840	12.7840	12.7840
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>512.0015</b>	<b>546.7234</b>	<b>519.1130</b>	<b>519.1130</b>
หนี้สินหมุนเวียน	16.1529	15.2115	15.2115	15.2115
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	495.8486	531.5119	503.9015	503.9015

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กระทรวงศึกษาธิการ

### สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

### เงินทุนหมุนเวียนเพื่อแก้ไขปัญหาหนี้สินข้าราชการครู

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2540

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อช่วยแก้ไขปัญหาและบรรเทาภาระหนี้สินข้าราชการครู ในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ โดยให้ข้าราชการครูกู้ยืมในอัตราดอกเบี้ยต่ำ เพื่อนำไปชำระหนี้ ซึ่งจะส่งผลให้ข้าราชการครูมีขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงาน อันจะทำให้คุณภาพการเรียน การสอน ดีขึ้น

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 976.0813 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

556.0300 ล้านบาท

3.2 รายรับสะสมจากการดำเนินงาน

420.0513 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 ให้กู้ยืม

ล้านบาท

150.0000

228.0687

200.0000

300.0000

(150.0000)

(228.0687)

(300.0000)

4.2 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

ล้านบาท

34.7468

38.0624

32.0450

32.0000

(24.9909)

(28.2352)

(32.0450)

(35.0000)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>26.2997</b>	<b>29.8373</b>	<b>134.4000</b>	<b>131.4000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	-	-	100.0000	95.0000
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืม	26.0511	29.4311	34.0000	36.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.2483	0.4063	0.4000	0.4000
รายได้อื่นๆ	0.0003	0.0000	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>24.9909</b>	<b>28.2352</b>	<b>32.0450</b>	<b>32.6283</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	3.5458	3.4479	3.6283	3.8783
ค่าวัสดุ	0.3456	0.2255	0.4000	0.4000
ค่าใช้สอย	21.0362	24.4678	27.6667	28.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0633	0.0939	0.3500	0.3500
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>1.3087</b>	<b>1.6021</b>	<b>102.3550</b>	<b>98.7717</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>981.4558</b>	<b>987.1395</b>	<b>1,081.2559</b>	<b>1,179.7270</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	275.9929	164.1644	172.1994	152.1994
เงินฝากธนาคาร	35.7541	72.5443	2.9336	3.3336
ลูกหนี้	668.8639	747.6618	903.7047	1,022.1212
รายได้ค้างรับ	-	0.0107	0.0100	0.0150
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.4774	2.4270	0.4325	0.4320
อาคารและอุปกรณ์	0.3675	0.3312	1.9757	1.6257
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>981.4558</b>	<b>987.1395</b>	<b>1,081.2559</b>	<b>1,179.7270</b>
หนี้สินหมุนเวียน	5.3745	9.4554	5.1740	6.0000
ทุน	974.7725	976.0820	973.7270	919.9553
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1.3087</b>	<b>1.6021</b>	<b>102.3550</b>	<b>253.7717</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

### กองทุนส่งเสริมโรงเรียนในระบบ

#### 1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

#### 2. วัตถุประสงค์

เป็นกองทุนที่ให้บริการกู้ยืมและยืมเงินเฉพาะโรงเรียนเอกชน โดยมีวัตถุประสงค์ ดังนี้

- 2.1 ด้านการก่อสร้าง หรือปรับปรุง อาคารเรียน อาคารประกอบ
- 2.2 ด้านการซ่อมแซมอาคารเรียน อาคารประกอบ ที่ชำรุดหรือเสียหาย
- 2.3 ด้านการจัดซื้ออุปกรณ์การเรียนการสอนตามหลักสูตร
- 2.4 ด้านการพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอน
- 2.5 ด้านการพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนในส่วนของการบริหารกิจการโรงเรียน

#### 3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 1,165.8685 ล้านบาท

##### 3.1 ทุนประเดิม (รวมทรัพย์สินที่รับโอน)

1,165.8685 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

##### 4.1 จำนวนโรงเรียนที่อนุมัติให้กู้และยืมเงิน

โรง

104.0000

75

60

60

(64)

(64)

(30)

##### 4.2 จำนวนเงินที่อนุมัติให้กู้และยืมเงิน

ล้านบาท

200.0000

200.0000

180.0000

180.0000

(200.0000)

(183.7129)

(87.0300)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>19.6850</b>	<b>19.5912</b>	<b>19.0675</b>	<b>23.8568</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินให้กู้	18.4746	17.7350	17.0256	21.6108
รายได้จากค่าปรับเงินให้กู้ยืม/ให้ยืม	0.9316	0.9948	1.0943	1.2037
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.2770	0.8438	0.9282	1.0210
รายได้อื่นๆ	0.0018	0.0176	0.0194	0.0213
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>3.0684</b>	<b>6.8927</b>	<b>9.0665</b>	<b>9.0394</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.3236	0.0900	0.2160	0.2246
ค่าใช้จ่าย	1.8082	2.2223	4.5902	4.8197
ค่าวัสดุ	0.3344	0.4154	0.4569	0.5260
ค่าสาธารณูปโภค	0.0241	0.0311	0.0450	0.0450
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.2574	0.1894	0.2083	0.2291
หนี้สงสัยจะสูญ	0.3207	3.9445	3.5501	3.1950
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>16.6166</b>	<b>12.6985</b>	<b>10.0010</b>	<b>14.8174</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,626.2826</b>	<b>1,639.9719</b>	<b>1,649.2712</b>	<b>1,664.1588</b>
เงินฝากกระแสรองการคลัง	286.4567	431.4567	500.4567	550.4567
เงินฝากธนาคาร	85.8822	76.5564	60.0000	60.0000
ลูกหนี้ระยะสั้น	1.1750	5.4780	0.3000	0.3000
เงินให้กู้/ยืม - สุทธิ	1,252.2968	1,126.0746	1,087.1707	1,052.1940
วัสดุสำนักงาน	0.0809	0.0514	0.0565	0.0621
ครุภัณฑ์และอุปกรณ์ - สุทธิ	0.2468	0.3246	0.3873	0.4260
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	0.1442	0.0302	0.9000	0.7200
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,626.2826</b>	<b>1,639.9719</b>	<b>1,649.2712</b>	<b>1,664.1588</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.3983	1.4033	0.7016	0.7718
ทุน	1,165.8685	1,165.8685	1,165.8685	1,165.8685
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	460.0158	472.7001	482.7011	497.5185

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ**  
**กองทุนพัฒนาเทคโนโลยีเพื่อการศึกษา**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2558

**2. วัตถุประสงค์**

เป็นทุนหมุนเวียนและใช้จ่ายสำหรับการส่งเสริมและสนับสนุนการผลิต การวิจัย การพัฒนาและการใช้เทคโนโลยีเพื่อการศึกษา  
 ทั้งนี้เพื่อสร้างโอกาสทางการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิตที่ทั่วถึงและเท่าเทียม

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)			รวม	15.0000	ล้านบาท
3.1 ทุนประเดิม				5.0000	ล้านบาท
3.2 จากแหล่งอื่น				10.0000	ล้านบาท
(สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ)					
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 จัดสรรทุนเพื่อสนับสนุนโครงการ	ล้านบาท	5.0000	2.4000	6.0000	
		(1.7165)	(0.8815)	(-)	
4.2 บริหารกองทุน (บริหารสำนักงาน)	ล้านบาท	7.9442	6.2888	6.2277	
		(2.6207)	(1.1607)	(1.5648)	
4.3 งบลงทุน	ล้านบาท	5.0000	-	0.0720	
		(-)	-	(-)	

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>50.0187</b>	<b>10.5749</b>	<b>10.0000</b>	-
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	50.0000	10.0000	10.0000	-
รายได้อื่น ๆ	0.0187	0.5749	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>60.7732</b>	<b>12.4863</b>	<b>1.8671</b>	-
ค่าตอบแทน	2.4431	2.1180	0.2060	-
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	0.7100	0.9438	0.9235	-
ค่าใช้สอย	57.2880	9.0208	0.7349	-
ค่าวัสดุ	0.2978	0.2870	-	-
ค่าสาธารณูปโภค	0.0245	0.0923	0.0007	-
ค่าเสื่อมราคา	0.0099	0.0095	0.0020	-
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	0.0150	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(10.7545)</b>	<b>(1.9114)</b>	<b>8.1329</b>	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>190.4089</b>	<b>182.8860</b>	<b>137.1455</b>	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	189.2023	180.2999	136.3364	-
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.1763	1.8675	0.0905	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	0.6501	0.3631	-	-
วัสดุคงเหลือ	0.3803	0.3556	0.7186	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>190.4089</b>	<b>182.8860</b>	<b>137.1455</b>	<b>-</b>
รายได้รอการรับรู้	160.0000	160.0000	120.0000	-
เงินประกันอื่น	2.8969	1.2963	0.7903	-
ใบสำคัญค้ำจำย	-	-	0.0904	-
ผลสะสมแก้ไขผิดพลาด	-	-	0.9049	-
เจ้าหนี้ระยะสั้น	7.4554	3.4445	-	-
ทุน	5.0000	5.0000	5.0000	-
บวก รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ	-	-	11.3243	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	15.0567	13.1453	(0.9644)	-

หมายเหตุ : 1) \* ประมวลผลการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน**  
**กองทุนเพื่อโครงการอาหารกลางวันในโรงเรียนประถมศึกษา**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2535

2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนและค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนและช่วยเหลือภาวะทุพโภชนาการของนักเรียนในโรงเรียนประถมศึกษา และการประชาสัมพันธ์ปัญหาภาวะทุพโภชนาการของเด็ก

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566) รวม 6,094.3107 ล้านบาท

3.1 ทุนประเดิมตามมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกองทุนเพื่อโครงการอาหารกลางวัน 6,000.0000 ล้านบาท

ในโรงเรียนประถมศึกษา พ.ศ. 2535

3.2 เงินดอกผลจากการนำเงินทุนประเดิมตามมาตรา 16 ไปหาผลประโยชน์ 94.3107 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ หน่วย ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

4.1 การสนับสนุนและช่วยเหลือภาวะโภชนาการ ล้านบาท 90.0000 101.4595 125.0000 125.0000

(89.0000) (98.9745) (2.2236)

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>94.3582</b>	<b>170.4653</b>	<b>155.3656</b>	<b>155.3656</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	90.6503	161.4480	146.3483	146.3483
รายได้อื่น ๆ	3.7079	9.0173	9.0173	9.0173
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>68.5811</b>	<b>101.4595</b>	<b>125.0000</b>	<b>125.0000</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	1.0881	1.1488	1.1947	1.1947
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	64.3990	94.4595	116.0000	116.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0476	0.4821	0.4827	0.4827
ค่าโทรศัพท์	0.0021	0.0021	-	-
ค่าวัสดุสำนักงาน	0.1803	0.0887	1.3013	1.3013
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	2.8640	5.2783	6.0213	6.0213
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>25.7771</b>	<b>69.0058</b>	<b>30.3656</b>	<b>30.3656</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>6,098.1192</b>	<b>6,167.1145</b>	<b>6,081.1031</b>	<b>6,081.1031</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลูกหนี้	19.9787	66.1295	60.1205	60.1205
ลูกหนี้ระยะสั้น	4.9296	5.8200	5.8200	5.8200
เงินลงทุนระยะสั้น	6,073.0620	6,095.0024	6,015.0000	6,015.0000
วัสดุคงเหลือ	-	0.0011	0.0011	0.0011
อุปกรณ์	0.1489	0.1615	0.1615	0.1615
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>6,098.1192</b>	<b>6,167.1145</b>	<b>6,081.1031</b>	<b>6,081.1031</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.0052	86.1620	0.1530	0.1530
หนี้สินไม่หมุนเวียน	15.0000	15.0000	15.0000	15.0000
ทุน	6,000.0000	6,000.0000	6,000.0000	6,000.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>83.1140</b>	<b>65.9525</b>	<b>65.9501</b>	<b>65.9501</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน**  
**กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2551

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อส่งเสริมสนับสนุน และพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการ

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

**รวม**

**37.3592 ล้านบาท**

3.1 จากแหล่งอื่น

37.3592 ล้านบาท

**4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ**

**หน่วย**

**ปี 2566**

**ปี 2567**

**ปี 2568**

**ปี 2569**

4.1 ให้โอกาสการเข้าถึงบริการทางการศึกษา เพื่อยกระดับ

ล้านบาท

51.7568

50.7598

38.4353

60.0000

คุณภาพการศึกษาตลอดชีวิตของคนพิการอย่างทั่วถึง

(2.6506)

(2.9885)

(-)

และเป็นธรรม

4.2 ส่งเสริมการเข้าถึงการศึกษาตลอดชีวิต เพื่อยกระดับ

ล้านบาท

51.7568

50.7598

19.2176

30.0000

คุณภาพชีวิตคนพิการ

(-)

(3.7152)

(-)

4.3 พัฒนาระบบบริหารจัดการองค์กรโดยการมีส่วนร่วม

ล้านบาท

17.2522

16.9201

12.8118

20.0000

ของทุกภาคส่วน

(-)

(-)

(-)

4.4 พัฒนาบุคลากรที่เกี่ยวข้องกับการจัดการศึกษา

ล้านบาท

34.5045

33.8399

25.6235

40.0000

ของคนพิการ

(16.8197)

(22.1165)

(-)

4.5 วิจัยและพัฒนานวัตกรรมและองค์ความรู้การจัด

ล้านบาท

32.0294

50.0000

การเรียนรู้ตลอดชีวิตสำหรับคนพิการ

(-)

**5. การตรวจสอบบัญชี**

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>16.3037</b>	<b>19.0571</b>	<b>6.0448</b>	-
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0937	0.1281	0.0415	
รายได้อื่น ๆ	16.2100	18.9290	6.0033	
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>145.8613</b>	<b>24.5934</b>	<b>21.4909</b>	-
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	4.0750	5.9650	3.4847	
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	2.7483	2.8820	1.5059	
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	138.9178	15.6145	16.5003	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.1202	0.1319	-	
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(129.5576)</b>	<b>(5.5363)</b>	<b>(15.4461)</b>	-
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>212.3995</b>	<b>196.8243</b>	<b>181.3782</b>	-
เงินฝากกระทรวงการคลัง	204.4009	191.3523	176.1564	
เงินฝากธนาคาร	7.5519	5.0411	5.0027	
รายได้ค้างรับ	0.0060	0.0072		
สินทรัพย์อื่น	0.4407	0.4238	0.2192	
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>212.3995</b>	<b>196.8243</b>	<b>181.3782</b>	-
หนี้สินหมุนเวียน	10.0389	-	-	
ทุน	37.3592	37.3592	37.3592	
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	165.0014	159.4651	144.0190	

หมายเหตุ : 1) \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

2) หน่วยงานไม่ได้จัดทำรายงานฐานะการเงินปี 2569

3) ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

## สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน

### กองทุนสงเคราะห์

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2518

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อสงเคราะห์ผู้อำนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษา โดยรวมถึง

- 2.1 การจ่ายเงินทุนเลี้ยงชีพให้แก่ผู้อำนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษา
- 2.2 การจัดสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ให้แก่ผู้อำนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษา
- 2.3 การส่งเสริมการออมทรัพย์ของผู้อำนวยการ ครู และบุคลากรทางการศึกษา
- 2.4 การจ่ายเงินสวัสดิการสงเคราะห์

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 30,311.7789 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 จ่ายเงินทุนเลี้ยงชีพ	ล้านบาท	2,136.3230	2,140.0000	2,100.0000	2,100.0000
		(2,083.6854)	(1,911.0108)	(-)	
4.2 จ่ายค่ารักษาพยาบาล	ล้านบาท	394.2109	400.0000	400.0000	400.0000
		(412.1412)	(398.4907)	(-)	
4.3 จ่ายค่าการศึกษาบุตร	ล้านบาท	167.8441	170.0000	180.0000	180.0000
		(184.2417)	(184.3190)	(-)	
4.4 จ่ายเงินทดแทน	ล้านบาท	0.2000	0.2000	0.4000	0.2000
		(0.2000)	(-)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี ผู้ตรวจสอบบัญชีภายนอกได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>530.1606</b>	<b>775.4648</b>	<b>646.4473</b>	<b>655.7288</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	4.1307	4.9028	5.6300	5.9115
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	356.4402	445.1817	635.8173	644.8173
รายได้อื่น ๆ	169.5897	325.3804	5.0000	5.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>752.1060</b>	<b>603.9415</b>	<b>605.1323</b>	<b>606.2114</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3.7026	4.3426	7.3772	7.2873
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	15.1864	16.2559	16.7671	17.8836
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.4232	0.4756	0.5280	0.5804
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	732.7938	582.8675	580.4600	580.4600
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(221.9455)</b>	<b>171.5233</b>	<b>41.3150</b>	<b>49.5175</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>30,294.1380</b>	<b>31,428.3780</b>	<b>31,835.8935</b>	<b>32,068.5111</b>
เงินฝากธนาคาร	25,709.6454	26,172.2644	26,915.5903	27,316.1132
ลูกหนี้	4,459.1325	5,124.7435	4,791.9380	4,625.5353
สินค้ายคงเหลือ	0.1134	0.1049	0.1091	0.1113
สินทรัพย์อื่น	125.2468	131.2652	128.2560	126.7514
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>30,294.1380</b>	<b>31,428.3780</b>	<b>31,835.8935</b>	<b>32,068.5111</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1,750.5871	1,832.1160	1,791.3515	1,770.9693
ทุน	28,543.5510	29,596.2620	30,044.5419	30,297.5418
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>-</b>	<b>171.5233</b>	<b>212.8384</b>	<b>262.3558</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานกองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา

### กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2561

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อสร้างความเสมอภาคทางการศึกษาผ่าน

- 2.1 การสนับสนุน ส่งเสริม ให้ความช่วยเหลือ และพัฒนาเด็ก เยาวชน ผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์หรือด้อยโอกาสให้ได้รับโอกาสทางการศึกษาหรือการเรียนรู้เพื่อพัฒนาตามศักยภาพ
- 2.2 การพัฒนาครู หน่วยงานจัดการเรียนรู้ทั้งในและนอกระบบ หรือกลไกความร่วมมือในพื้นที่เพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา
- 2.3 การศึกษา วิจัย พัฒนาองค์ความรู้และนวัตกรรมด้านการสร้างความเสมอภาคทางการศึกษา

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 6,221.8174 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

6,044.0801 ล้านบาท

3.2 จากแหล่งอื่น

177.7373 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 ผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์และด้อยโอกาส

ล้านคน-ครั้ง

2.6795

2.6210

1.4641

1.5094

ได้รับความช่วยเหลือและสนับสนุนให้เข้าถึงการศึกษา

(2.9146)

(2.6176)

(1.3072)

และการพัฒนาที่สอดคล้องกับความจำเป็นรายบุคคล

เพื่อให้มีโอกาสำเร็จการศึกษาและพัฒนา

ได้เต็มตามศักยภาพ ครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมาย

ควบคู่ไปกับการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียน

และหน่วยจัดการเรียนรู้

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน

ได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>6,178.4796</b>	<b>6,221.8174</b>	<b>7,078.6546</b>	<b>7,588.6546</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	6,073.7590	6,044.0801	6,983.6546	7,483.6546
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	44.8937	85.9782	19.0000	19.0000
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	58.1454	89.2741	75.0000	85.0000
รายได้อื่น ๆ	1.6815	2.4850	1.0000	1.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>6,348.7851</b>	<b>6,505.0622</b>	<b>7,214.1446</b>	<b>7,721.2993</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	88.4014	92.8484	102.1332	110.3039
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	118.8239	127.3850	140.1235	154.1359
ค่าใช้จ่ายโครงการ	6,091.3022	6,228.5951	6,910.0308	7,395.0024
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	50.2576	56.2337	61.8571	61.8571
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(170.3056)</b>	<b>(283.2447)</b>	<b>(135.4900)</b>	<b>(132.6447)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>2,810.3481</b>	<b>2,524.0266</b>	<b>2,390.5366</b>	<b>2,253.8208</b>
เงินฝากธนาคาร	343.3999	314.9202	202.1900	222.4090
ลูกหนี้	1.0319	0.6464	1.0000	1.0000
รายได้ค้างรับ	5.0168	7.5263	7.5263	6.0963
เงินลงทุนสุทธิ	2,246.0004	2,036.5603	2,015.4469	1,825.4237
สินทรัพย์อื่น	214.8991	164.3733	164.3733	198.8918
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>2,810.3481</b>	<b>2,524.0266</b>	<b>2,390.5366</b>	<b>2,253.8208</b>
หนี้สินหมุนเวียน	116.1102	107.6055	107.6055	97.1140
หนี้สินไม่หมุนเวียน	9.5034	13.7068	13.7068	18.1273
ทุน	1,012.8371	1,014.0616	1,016.0616	1,018.0616
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1,671.8973</b>	<b>1,388.6526</b>	<b>1,253.1626</b>	<b>1,120.5179</b>

หมายเหตุ : \* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**กระทรวงสาธารณสุข**  
**กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก**  
**กองทุนภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2548

**2. วัตถุประสงค์**

เพื่อให้มีทุนหมุนเวียนสำหรับใช้จ่ายเกี่ยวกับการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการคุ้มครอง และส่งเสริมภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) **รวม 80.0000 ล้านบาท**  
 3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 80.0000 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1. การคุ้มครองภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร	จังหวัด	76 (76)	76 (76)	76 (76)	76
4.2. สนับสนุนการศึกษาค้นคว้าความรู้และพัฒนาต่อยอดภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร	เรื่อง	15 (15)	20 (20)	25 (25)	28
4.3. การส่งเสริมและพัฒนาการใช้ประโยชน์จากภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร	เรื่อง	20 (20)	15 (15)	15 (15)	20
4.4. นำภูมิปัญญาไปใช้ในระบบสุขภาพเพื่อเกื้อหนุนด้านเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ	เรื่อง	-	-	-	3
4.5. บริหารจัดการกองทุนภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย	แห่ง	1 (1)	1 (1)	1 (1)	1

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>50.4915</b>	<b>80.9867</b>	<b>80.8500</b>	<b>80.9837</b>
รายได้จากเงินงบประมาณ	50.0000	80.0000	80.0000	80.0000
รายได้อื่น	0.4915	0.9867	0.8500	0.9837
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>57.0017</b>	<b>68.1444</b>	<b>77.3157</b>	<b>88.7241</b>
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร	3.9556	4.1352	4.2336	4.5600
ค่าใช้สอย	3.7306	3.4869	3.5000	3.6855
ค่าวัสดุ	0.2412	0.3148	0.3260	0.3567
ค่าสาธารณูปโภค	0.0244	0.0224	0.0273	0.0355
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0685	0.0691	0.0765	0.0864
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนโครงการ	48.9814	60.1161	69.1523	80.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(6.5102)</b>	<b>12.8423</b>	<b>3.5343</b>	<b>(7.7403)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>55.0866</b>	<b>66.8096</b>	<b>71.1904</b>	<b>83.9124</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	49.8569	60.2911	64.5844	77.0693
ลูกหนี้อื่นระยะสั้น	0.2565	-	0.2436	0.4351
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.7840	6.0860	5.8971	5.9300
อุปกรณ์ (สุทธิ)	0.1892	0.4326	0.4653	0.4780
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>55.0866</b>	<b>66.8096</b>	<b>71.1904</b>	<b>83.9124</b>
เจ้าหนี้อื่นระยะสั้น	2.3501	1.4813	2.1540	2.5700
เงินรับฝากระยะสั้น	0.6453	0.3948	0.5686	0.6150
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>52.0912</b>	<b>64.9335</b>	<b>68.4678</b>	<b>80.7274</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา

## เงินทุนหมุนเวียนยาเสพติด

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2466

## 2. วัตถุประสงค์

เงินทุนหมุนเวียนยาเสพติด มีวัตถุประสงค์เพื่อ ซื้อ ขยายยาเสพติดให้โทษ ตามกฎหมายว่าด้วยยาเสพติดให้โทษ วัตถุประสงค์เพื่อจัดและประสาทตามกฎหมายว่าด้วยวัตถุประสงค์เพื่อจัดและประสาทสำหรับเพื่อใช้ในการแพทย์และวิทยาศาสตร์ภายในราชอาณาจักร

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม - ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 กำกับดูแลยาเสพติดให้โทษประเภท 2 และประเภท 4 ที่ใช้ในการแพทย์ วิทยาศาสตร์ และอุตสาหกรรม	ฉบับ	15,500 (23,774)	16,275 (15,856)	16,275 (-)	16,275
4.2 กำกับดูแลวัตถุประสงค์ในการแพทย์ ที่ใช้ในการแพทย์	ฉบับ	20,000 (31,811)	21,000 (24,155)	21,000 (-)	21,000

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,097.3180</b>	<b>1,243.9973</b>	<b>1,200.3056</b>	<b>1,200.3056</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	1,084.1636	1,237.2929	1,195.2904	1,195.2904
รายได้อื่น ๆ	13.1544	6.7044	5.0152	5.0152
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>939.6411</b>	<b>1,097.7948</b>	<b>1,061.5170</b>	<b>1,064.0439</b>
ต้นทุนขาย/บริการ	868.5504	1,027.8846	988.5768	990.5207
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	25.5211	27.8481	27.9325	27.9136
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	28.2588	29.3465	27.2653	29.1389
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	4.1616	1.9156	4.4381	3.6804
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13.1492	10.8000	13.3043	12.7904
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>157.6769</b>	<b>146.2025</b>	<b>138.7886</b>	<b>136.2617</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>3,040.8125</b>	<b>3,087.0356</b>	<b>3,199.8528</b>	<b>3,312.1145</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,332.8348	2,530.9205	2,560.8672	2,648.1154
ลูกหนี้ระยะสั้น	298.4409	231.9457	269.6429	280.0103
รายได้ค้างรับ	0.1120	0.0028	0.4317	0.1949
สินค้าคงเหลือ	282.0916	203.2980	247.5878	261.4286
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.6307	0.4921	1.5261	0.9274
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ	121.5721	116.1212	114.7971	116.5468
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5.1304	4.2553	5.0000	4.8911
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>3,040.8125</b>	<b>3,087.0356</b>	<b>3,199.8528</b>	<b>3,312.1145</b>
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	62.2977	69.3631	40.2520	25.2520
หนี้สินหมุนเวียนและไม่หมุนเวียน	148.9242	41.8432	44.9829	35.9829
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	2,829.5906	2,975.8293	3,114.6179	3,250.8796

## สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ

### กองทุนการแพทย์ฉุกเฉิน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

#### 2. วัตถุประสงค์

สนับสนุนการปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน รวมทั้งอุดหนุนหรือเป็นค่าชดเชยให้กับผู้ปฏิบัติการ หน่วยปฏิบัติการ หรือสถานพยาบาลที่ดำเนินการเกี่ยวกับการแพทย์ฉุกเฉิน ทั้งนี้ โดยคำนึงถึงการปฏิบัติการฉุกเฉินในเขตพื้นที่หรือภูมิประเทศที่ไม่มีผู้ปฏิบัติการ หน่วยปฏิบัติการ หรือสถานพยาบาลเพียงพอ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม 1,050.2720 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

1,050.2720 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 สนับสนุนและชดเชยปฏิบัติการ

ล้านบาท

1,050.2720

1,050.2720

1,092.3092

1,093.2492

การแพทย์ฉุกเฉิน

(1,050.2720)

(1,050.2720)

(1,092.3092)

-

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,057.5413</b>	<b>1,055.6494</b>	<b>1,098.3092</b>	<b>1,098.2492</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	1,050.2720	1,050.2720	1,092.3092	1,093.2492
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	2.8782	3.2625	3.0000	2.0000
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	0.6493	-	-	-
รายได้อื่นๆ	3.7418	2.1149	3.0000	3.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>858.8427</b>	<b>1,473.1184</b>	<b>1,112.6408</b>	<b>1,038.4549</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	858.8415	1,473.1184	1,112.6408	1,038.4549
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0012	-	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>198.6986</b>	<b>(417.4690)</b>	<b>(14.3316)</b>	<b>59.7943</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>454.8040</b>	<b>36.0171</b>	<b>11.8557</b>	<b>9.6500</b>
เงินฝากธนาคาร	448.6325	30.3035	9.5649	8.0000
ลูกหนี้	0.4840	1.6212	0.0500	0.5000
รายได้ค้างรับ	0.0619	0.0337	0.0200	0.1500
สินทรัพย์อื่น	5.6256	4.0587	2.2208	1.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>454.8040</b>	<b>36.0171</b>	<b>11.8557</b>	<b>9.6500</b>
หนี้สินหมุนเวียน	211.1477	209.8298	200.0000	138.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>243.6563</b>	<b>(173.8127)</b>	<b>(188.1443)</b>	<b>(128.3500)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

## กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2545

## 2. วัตถุประสงค์

สนับสนุนและส่งเสริมการจัดบริการสาธารณสุขของหน่วยบริการ เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ประชาชนผู้มีสิทธิสามารถเข้าถึงบริการสาธารณสุขได้อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 152,738.2409 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

152,738.2409 ล้านบาท

## 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ผู้มีสิทธิในระบบหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	ล้านคน	47.7270	47.6710	47.1570	47.5020
		(47.2180)	(47.1850)	(47.0850)	
4.2 ผู้ติดเชื้อเอชไอวีและผู้ป่วยเอดส์ได้รับการดูแลรักษาด้วยยาต้านไวรัสเอดส์อย่างต่อเนื่อง	คน	299,420	299,420	307,800	320,200
		(305,527)	(310,198)	(315,200)	
4.3 กลุ่มเสี่ยงที่ได้รับการส่งเสริมและป้องกันการติดเชื้อเอชไอวี	คน	3,135,165	2,810,674	2,832,893	2,962,768
		(3,372,839)	(1,748,831)	(869,915)	
4.4 ผู้ป่วยไตวายเรื้อรังที่ได้รับการดูแลสุขภาพ	คน	67,786	73,685	82,568	102,126
		(92,666)	(83,509)	(86,601)	
4.5 ผู้ป่วยโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูงที่ได้รับการควบคุมป้องกันความรุนแรงของโรค	คน	4,370,013	4,447,709	4,481,200	3,895,900
		(4,269,315)	(4,314,838)	(4,423,716)	
4.6 ผู้ป่วยจิตเวชเรื้อรังที่ได้รับการบริการในชุมชน	คน	12,271	12,271	13,107	12,656
		(13,107)	(13,612)	(-)	
4.7 จำนวนผู้ป่วยโรคหืด (Asthma) และโรคปอดอุดกั้นเรื้อรัง ได้รับการบริการ	คน	-	-	7,412	10,600
				(-)	
4.8 จำนวนหน่วยบริการที่ให้บริการประชาชนในพื้นที่ ก้นดาร์พื้นที่เสี่ยงภัยและพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้	แห่ง	225	225	225	225
		(225)	(225)	(225)	
4.9 จำนวนการเข้าถึงบริการระดับปฐมภูมิ	ครั้ง	3,175,663	18,194,488	19,625,994	17,948,754
		(2,827,756)	(2,837,811)	(3,467,590)	

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ (ต่อ)	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.10 จำนวนผู้ให้บริการสาธารณสุขร่วมกับ องค์การบริหารส่วนตำบล เทศบาล เมืองพัทยา และ กรุงเทพมหานคร	ล้านคน	26.5140 (43.3110)	26.5360 (22.1580)	26.5480 (7.2690)	27.0510
4.11 จำนวนผู้ให้บริการสาธารณสุขร่วมกับ องค์การบริหารส่วนจังหวัด	คน	- -	271,000 (62,122.0000)	276,000 (204,738)	279,000
4.12 จำนวนผู้มีภาวะพึ่งพิงในชุมชนได้รับการ สาธารณสุข	คน	210,941 (334,823)	574,366 (205,186)	597,648 (141,442)	528,095
4.13 จำนวนผู้รับบริการที่ได้รับเงินช่วยเหลือเบื้องต้น จากการรับบริการและผู้ให้บริการที่ได้รับเงินช่วยเหลือ เบื้องต้นจากการให้บริการ	คน	2,198 (23,301)	4,873 (3,411)	4,438 (500)	6,749
4.14 จำนวนประชาชนที่มีสิทธิได้รับการสร้างเสริม สุขภาพและป้องกันโรค	ล้านคน	66.2860 (66.8970)	66.3390 (66.8640)	66.3710 (66.7880)	67.6270
4.15 จำนวนประชาชนที่มีสิทธิได้รับการ สร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคไม่ติดต่อ	ล้านคน	- -	- -	- -	6.2159

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>169,976.2242</b>	<b>177,853.1414</b>	<b>184,545.3126</b>	<b>210,454.2490</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	142,297.9367	152,738.2409	168,296.8867	193,849.2490
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	156.8572	190.2606	175.0000	185.0000
รายได้อื่นๆ	1,593.0517	2,729.3686	1,077.0000	820.0000
รายได้จากงบประมาณองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	6,688.5479	16,270.8631	14,996.4259	15,600.0000
รายได้เงินกู้	19,239.8307	-	-	-
รายงบกลาง	-	5,924.4082	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>175,664.8007</b>	<b>185,079.4718</b>	<b>185,525.3126</b>	<b>210,654.2490</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	175,664.8007	185,079.4718	185,525.3126	210,654.2490
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(5,688.5765)</b>	<b>(7,226.3304)</b>	<b>(980.0000)</b>	<b>(200.0000)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>28,869.3109</b>	<b>15,309.5788</b>	<b>7,630.0000</b>	<b>7,835.0000</b>
เงินฝากธนาคาร	24,787.0956	2,028.1874	1,700.0000	1,900.0000
ลูกหนี้	3,475.9214	3,709.1694	900.0000	900.0000
รายได้ค้างรับ	6.4529	9,046.5070	4,500.0000	4,500.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	520.4930	525.7150	530.0000	535.0000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	79.3480	-	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>28,869.3109</b>	<b>15,309.5788</b>	<b>7,630.0000</b>	<b>7,835.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	19,844.0388	13,673.4715	6,973.8927	7,378.8927
หนี้สินหมุนไม่เวียน	84.9102	-	-	-
ทุน	419.4838	419.4838	419.4838	419.4838
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>8,520.8781</b>	<b>1,216.6235</b>	<b>236.6235</b>	<b>36.6235</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**กระทรวงอุตสาหกรรม**  
**สำนักงานปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม**  
**กองทุนพัฒนาเอสเอ็มอีตามแนวประชารัฐ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2560

**2. วัตถุประสงค์**

- 2.1 เพื่อสนับสนุน ให้ความช่วยเหลือเงินทุนและเพิ่มช่องทางการเข้าถึงแหล่งเงินทุนให้กับเอสเอ็มอีที่มีศักยภาพในการต่อยอดพัฒนาธุรกิจ
- 2.2 เพื่อสนับสนุนการส่งเสริมและพัฒนาเอสเอ็มอีให้มีศักยภาพและขีดความสามารถสูงขึ้น

**3. ทุน** (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) **รวม 20,000.0000 ล้านบาท**

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 20,000.0000 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 ให้ความช่วยเหลือแหล่งเงินทุนให้กับเอสเอ็มอี	ล้านบาท	3,500.0000	2,500.0000	2,500.0000	2,500.0000
		(1,401.2224)	(97.6231)	(-)	

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2568*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>202.2025</b>	<b>156.6001</b>	<b>153.6570</b>	<b>270.4036</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	1.8820	1.7778	0.7810	0.5000
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้	194.2097	152.8138	152.8760	269.9036
รายได้อื่น ๆ	6.1108	2.0085	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>466.8536</b>	<b>457.5130</b>	<b>481.2749</b>	<b>482.3892</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	272.8470	179.6290	262.4461	233.8400
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	16.6271	16.3977	18.2976	18.4943
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	-	-	0.4463	10.0000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.0750	0.0649	0.0849	0.0549
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	177.3045	261.4214	200.0000	220.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(264.6511)</b>	<b>(300.9129)</b>	<b>(327.6179)</b>	<b>(211.9856)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>18,686.7651</b>	<b>18,246.6176</b>	<b>17,928.9897</b>	<b>17,707.0141</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	4,646.2662	7,400.8093	6,500.0000	6,000.0000
เงินฝากธนาคาร	754.7312	656.4789	500.0000	300.0000
ลูกหนี้	163.1734	130.3764	175.0000	185.0000
รายได้ค้างรับ	0.4894	0.4307	-	-
วัสดุคงเหลือ	0.0289	0.0683	-	-
สินทรัพย์อื่น	0.2181	0.1532	-	-
เงินให้กู้ยืม	13,121.8579	10,058.3008	10,753.9897	11,222.0141
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>18,686.7651</b>	<b>18,246.6176</b>	<b>17,928.9897</b>	<b>17,707.0141</b>
หนี้สินหมุนเวียน	162.5320	23.2974	33.2874	23.2974
ทุน	20,000.0000	20,000.0000	20,000.0000	20,000.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>(1,475.7669)</b>	<b>(1,776.6798)</b>	<b>(2,104.2977)</b>	<b>(2,316.2833)</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม

### เงินทุนหมุนเวียนเพื่อการส่งเสริมอาชีพอุตสาหกรรมในครอบครัวและหัตถกรรมไทย

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2525

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ความช่วยเหลือราษฎร และกลุ่มผู้ประกอบการอาชีพอุตสาหกรรมในครอบครัวและหัตถกรรม โดยการสนับสนุนด้านเงินทุนสำหรับ จัดหาวัตถุดิบ เครื่องมือ อุปกรณ์การผลิต การว่าจ้างแรงงานในการผลิตและแปรรูปผลิตภัณฑ์ การรับซื้อผลิตภัณฑ์ที่ผลิตได้ และการให้ยืมเงินสำหรับการประกอบอาชีพอุตสาหกรรมในครอบครัวและหัตถกรรม

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 450.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

450.0000 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 อนุมัติเงินทุนให้ผู้ประกอบการอาชีพอุตสาหกรรม

ราย/

111/

110/

100/

100/

ในครอบครัวและหัตถกรรมไทย

ล้านบาท

29.8800

29.4300

40.0000

41.0000

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>11.1625</b>	<b>12.2124</b>	<b>6.9000</b>	<b>7.0000</b>
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้	10.2727	11.0263	6.9000	7.0000
รายได้อื่น	0.8898	1.1861	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>35.7445</b>	<b>18.5397</b>	<b>19.6742</b>	<b>18.6374</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	11.0041	11.1606	11.1436	11.1715
ค่าบำเหน็จ	-	-	0.7782	-
ค่าใช้จ่าย	23.9246	6.6859	7.4850	7.1985
ค่าวัสดุ	0.4547	0.3476	0.2200	0.2200
ค่าสาธารณูปโภค	0.3171	0.2644	0.4100	0.4100
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	0.3588	0.5253	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	(0.3148)	(0.4441)	(0.3626)	(0.3626)
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(24.5820)</b>	<b>(6.3273)</b>	<b>(12.7742)</b>	<b>(11.6374)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>455.9647</b>	<b>430.5985</b>	<b>417.8078</b>	<b>406.2929</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	252.9689	244.9845	232.2103	220.5729
ลูกหนี้ระยะสั้น	0.0536	0.3713	0.2141	0.2140
เงินให้กู้ระยะสั้น - สุทธิ	54.0323	83.5277	84.9574	85.0799
สินค้าคงเหลือ	0.0426	0.0426	0.4260	0.4260
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	148.8673	101.6724	100.0000	100.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>455.9647</b>	<b>430.5985</b>	<b>417.8078</b>	<b>406.2929</b>
หนี้สินหมุนเวียน	3.9242	4.0587	4.0422	4.1647
ทุน	450.0000	450.0000	450.0000	450.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	2.0405	(4.4651)	(36.2344)	(47.8718)
องค์ประกอบอื่นของสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน	-	(18.9951)	-	-

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



## สำนักงานคณะกรรมการอ้อยและน้ำตาลทราย

### กองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2527

#### 2. วัตถุประสงค์

2.1 สนับสนุน ส่งเสริม ศึกษา วิจัย และพัฒนา อุตสาหกรรมอ้อยและน้ำตาลทรายให้เป็นไปตามนโยบายของประเทศ  
ในด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม อย่างยั่งยืน

2.2 รักษาเสถียรภาพของอุตสาหกรรมอ้อยและน้ำตาลทรายเพื่อผลประโยชน์ของชาวไร่อ้อย โรงงาน และผู้บริโภค  
เพื่อความมั่นคงทางเศรษฐกิจของประเทศ

2.3 กระทำการอื่นที่จำเป็นเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของกองทุน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

รวม

-

ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

- ไม่มี -

5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>3,437.3060</b>	<b>3,783.3217</b>	<b>1,672.4907</b>	<b>1,810.2169</b>
รายได้จากเงินงบประมาณ	350.0000	350.0000	350.0000	335.1614
รายได้อื่น ๆ	3,087.3060	3,433.3217	1,322.4907	1,475.0555
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,007.9384</b>	<b>500.3330</b>	<b>589.3362</b>	<b>887.4644</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,007.9384	500.3330	589.3362	887.4644
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,429.3676</b>	<b>3,282.9887</b>	<b>1,083.1545</b>	<b>922.7525</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>19,744.2142</b>	<b>21,550.7458</b>	<b>22,167.5953</b>	<b>22,755.1863</b>
เงินฝากธนาคาร	3,381.5803	6,406.5069	8,173.4118	8,761.0029
ลูกหนี้	16,360.8870	15,143.8705	13,993.6897	13,993.6896
สินทรัพย์อื่น	1.7469	0.3684	0.4938	0.4938
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>19,744.2142</b>	<b>21,550.7458</b>	<b>22,167.5953</b>	<b>22,755.1863</b>
หนี้สินหมุนเวียน	1,286.8939	483.6848	30.3176	30.3176
หนี้สินไม่หมุนเวียน	738.5111	367.4360	354.4982	19.3367
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>17,718.8092</b>	<b>20,699.6250</b>	<b>21,782.7795</b>	<b>22,705.5320</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## ส่วนราชการไม่สังกัดสำนักนายกรัฐมนตรี กระทรวงหรือทบวง

### และหน่วยงานภายใต้การกำกับดูแลของนายกรัฐมนตรี

#### สำนักงานตำรวจแห่งชาติ

#### กองทุนเพื่อการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปรามการกระทำผิดทางอาญา

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2566

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในการทำหน้าที่เกี่ยวกับการสืบสวน สอบสวน การป้องกันและปราบปรามการกระทำความผิดทางอาญาให้มีประสิทธิภาพ

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)		รวม	1,532.7630	ล้านบาท	
3.1	ทุนได้รับจากงบประมาณแผ่นดิน			818.0000	ล้านบาท	
3.2	จากแหล่งอื่น			714.7630	ล้านบาท	
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
4.1	จัดสรรให้หน่วยงานต่างๆ	ล้านบาท	758.9704	1,692.2239	1,702.0000	1,732.0000
5. การตรวจสอบบัญชี	สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567					

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>1,346.7311</b>	<b>1,532.7630</b>	<b>1,702.0000</b>	<b>1,732.0000</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	757.0000	818.0000	950.0000	950.0000
รายได้ระหว่างหน่วยงานรับเงินจากหน่วยงานอื่น	0.0435	-	-	-
รายได้จากการให้บริการ	588.8642	712.9385	750.0000	780.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.8234	1.8245	2.0000	2.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>758.9704</b>	<b>1,692.2240</b>	<b>1,702.0000</b>	<b>1,732.0000</b>
ค่าใช้สอย	230.6863	451.0922	461.9900	481.9900
ค่าตอบแทน	528.2811	1,241.1282	1,240.0000	1,250.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.0030	0.0035	0.0100	0.0100
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>587.7607</b>	<b>(159.4610)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>735.8951</b>	<b>573.0836</b>	<b>480.0000</b>	<b>480.0000</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	125.4453	87.3443	-	-
เงินฝากธนาคาร - นอกงบประมาณ	0.0655	14.5200	-	-
เงินฝากธนาคาร - เงินฝากออมทรัพย์	-	0.1106	-	-
ลูกหนี้	598.2319	453.4689	460.0000	460.0000
รายได้ค่าปรับค้างรับ	11.9335	16.6296	20.0000	20.0000
รายได้ดอกเบี้ยค้างรับ	0.2188	1.0101	-	-
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>735.8951</b>	<b>573.0836</b>	<b>480.0000</b>	<b>480.0000</b>
หนี้สินหมุนเวียน	18.2431	16.0900	-	-
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	717.6520	556.9936	480.0000	480.0000

หมายเหตุ : \* ประเมินการ หมายถึง งบประมาณที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน

### กองทุนการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2551

#### 2. วัตถุประสงค์

2.1 เพื่อสนับสนุนการดำเนินการเกี่ยวกับการสืบสวนสอบสวน การดำเนินคดี การตรวจค้น การยึดหรืออายัด การบริหารจัดการทรัพย์สิน การแจ้งเบาะแส การคุ้มครองพยาน หรือการอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับการป้องกัน และปราบปรามการฟอกเงิน รวมทั้งการสนับสนุนหน่วยงานอื่น ผู้ที่เกี่ยวข้อง และประชาชนในการดำเนินการนั้น

2.2 ส่งเสริมความร่วมมือกับหน่วยงานอื่น ผู้ที่เกี่ยวข้อง และประชาชน เกี่ยวกับการเผยแพร่และการให้ข้อมูลข่าวสารการประชุม หรือการจัดการศึกษาอบรม การร่วมมือทั้งในประเทศและระหว่างประเทศ และการดำเนินการเพื่อสนับสนุนมาตรการป้องกัน และปราบปรามการฟอกเงิน

2.3 ดำเนินกิจการอื่นที่จำเป็นเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)			รวม	29.5625	ล้านบาท
3.1 จากแหล่งอื่น				29.5625	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
โครงการเพื่อสนับสนุนการป้องกันและปราบปราม	ล้านบาท	129.4900	138.6280	156.2645	95.5898
การฟอกเงินให้มีประสิทธิภาพ		(128.9567)	(133.5381)	(129.8943)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>130.6992</b>	<b>266.1619</b>	<b>153.5379</b>	<b>92.0000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	117.1180	251.9697	147.4941	92.0000
รายได้อื่น	13.5812	14.1922	6.0438	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>129.0329</b>	<b>133.5657</b>	<b>156.2374</b>	<b>95.5898</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	2.4541	2.4701	2.5747	2.6843
ค่าใช้จ่าย	0.4593	0.5961	0.8849	0.9055
ค่าวัสดุ	0.1084	0.1312	-	-
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนและบริจาค	125.8775	130.2507	152.7778	92.0000
ค่าเสื่อมราคา	0.1336	0.1176	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>1.6663</b>	<b>132.5962</b>	<b>(2.6995)</b>	<b>(3.5898)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>191.3978</b>	<b>324.0668</b>	<b>321.2945</b>	<b>317.7047</b>
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>177.1437</b>	<b>309.8494</b>	<b>307.0771</b>	<b>303.4873</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	177.0004	309.6404	306.8909	303.3011
ลูกหนี้ระยะสั้น	-	0.0228	-	-
สินค้าคงเหลือ	0.1014	0.1443	0.1443	0.1443
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.0419	0.0419	0.0419	0.0419
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>14.2541</b>	<b>14.2174</b>	<b>14.2174</b>	<b>14.2174</b>
ลูกหนี้ระยะยาว	13.9617	13.9455	13.9455	13.9455
อุปกรณ์	0.2924	0.2719	0.2719	0.2719
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>191.3978</b>	<b>324.0668</b>	<b>321.2945</b>	<b>317.7047</b>
หนี้สินหมุนเวียน	-	0.0728	-	-
ทุน	29.5625	29.5625	29.5625	29.5625
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>161.8353</b>	<b>294.4315</b>	<b>291.7320</b>	<b>288.1422</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**สำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก**  
**กองทุนพัฒนาเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2565

2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนสนับสนุนการพัฒนาพื้นที่ ชุมชน และประชาชนที่อยู่ภายในหรือที่ได้รับผลกระทบจากการพัฒนาเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) รวม 18.9453 ล้านบาท  
 3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 18.9453 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 พื้นที่ ชุมชน และประชาชนที่ได้รับผลกระทบ	ชุมชน	-	50	54	55
ได้รับการสนับสนุน พัฒนาและเยียวยาจากกองทุน		-	(68)	(-)	
4.2 ร้อยละความสำเร็จของโครงการที่กองทุนพัฒนา	ร้อยละ	-	-	80	80
เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออกให้การสนับสนุน				(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>0.0913</b>	<b>19.2053</b>	<b>24.3703</b>	<b>21.1450</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	-	18.9453	24.1953	21.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.0913	0.1400	0.1750	0.1450
รายได้อื่นๆ	-	0.1200	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>5.0249</b>	<b>10.9776</b>	<b>43.0000</b>	<b>24.7914</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	5.0249	10.9776	43.0000	24.7914
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(4.9336)</b>	<b>8.2277</b>	<b>(18.6297)</b>	<b>(3.6464)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>20.8782</b>	<b>31.6583</b>	<b>10.0100</b>	<b>6.5050</b>
เงินฝากธนาคาร	20.8517	31.5314	9.9500	6.4600
ลูกหนี้	-	0.0803	-	-
รายได้ค้างรับ	0.0265	0.0466	0.0600	0.0450
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>20.8782</b>	<b>31.6583</b>	<b>10.0100</b>	<b>6.5050</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.3717	2.9241	0.9250	1.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>20.5065</b>	<b>28.7342</b>	<b>9.0850</b>	<b>5.5050</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน



**หน่วยงานของรัฐสภา**  
**สถาบันพระปกเกล้า**  
**กองทุนเพื่อการพัฒนาและเผยแพร่ประชาธิปไตย**

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2542

2. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนและใช้จ่ายสำหรับการดำเนินงานของสถาบันพระปกเกล้า

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566)

<b>รวม</b>	<b>706.0000</b>	<b>ล้านบาท</b>
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน	706.0000	ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ผลงานวิจัย/รายงานการศึกษา และผลงานวิชาการอื่นๆ	เรื่อง	60	60	60	60
		(63)	(60)	(-)	
4.2 ผู้รับบริการด้านการอบรมและเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตย	คน	30,000	30,000	30,000	30,000
		(119,443)	(117,440)	(-)	
4.3 สื่อที่พัฒนาขึ้นเพื่อเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตย	เรื่อง	3	3	3	3
		(5)	(6)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>373.4011</b>	<b>493.5838</b>	<b>845.6742</b>	<b>994.6590</b>
เงินอุดหนุนจากสถาบันพระปกเกล้า	228.5720	333.5366	715.6742	884.6590
รายได้จากการดำเนินงานเงินนอกงบประมาณ	106.2183	127.3976	100.0000	80.0000
รายได้อื่น ๆ	38.6108	32.6496	30.0000	30.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>382.4743</b>	<b>375.1739</b>	<b>800.6742</b>	<b>969.6590</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	292.5974	278.0641	715.6742	884.6590
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเงินนอกงบประมาณ	89.8769	97.1098	85.0000	85.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(9.0732)</b>	<b>118.4099</b>	<b>45.0000</b>	<b>25.0000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>2,302.0628</b>	<b>2,454.7963</b>	<b>2,462.1321</b>	<b>2,487.1321</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	323.3311	367.0982	467.4541	497.7833
เงินลงทุนระยะสั้น	358.6793	969.6482	180.0000	180.0000
เงินลงทุนระยะยาว	480.0000	-	700.0000	700.0000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14.7225	20.1228	20.0000	20.0000
สินทรัพย์ถาวรสุทธิ	1,120.2769	1,087.1670	1,083.0281	1,079.2255
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5.0530	10.7601	11.6499	10.1233
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>2,302.0628</b>	<b>2,454.7963</b>	<b>2,462.1321</b>	<b>2,487.1321</b>
เงินสำรองเพื่อการกิจพิเศษ	50.0000	50.0000	50.0000	50.0000
หนี้สินหมุนเวียน	47.9789	56.7698	50.0000	50.0000
หนี้สินไม่หมุนเวียน	95.3617	120.8944	90.0000	90.0000
ทุน	706.0000	706.0000	706.0000	706.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>1,402.7222</b>	<b>1,521.1321</b>	<b>1,566.1321</b>	<b>1,591.1321</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร

### เงินทุนหมุนเวียนเพื่อให้ข้าราชการสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎรกู้ยืมเพื่อชำระหนี้สิน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2540

#### 2. วัตถุประสงค์

เป็นกองทุนเพื่อให้ข้าราชการสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎรกู้ยืมเพื่อชำระหนี้สิน

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) รวม 100.0000 ล้านบาท  
 3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 100.0000 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ให้ข้าราชการและลูกจ้างสำนักงานเลขาธิการ	ล้านบาท	23.0000	29.0000	28.0000	29.0000
สภาผู้แทนราษฎรกู้ยืมเพื่อชำระหนี้สิน		(22.9991)	(29.0000)	(28.0000)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>4.5070</b>	<b>4.5225</b>	<b>4.8000</b>	<b>5.1000</b>
รายได้จากการดำเนินงาน	4.5070	4.5225	4.8000	5.1000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>0.4186</b>	<b>0.5224</b>	<b>0.5732</b>	<b>0.5732</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	0.4186	0.5224	0.5732	0.5732
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>4.0884</b>	<b>4.0001</b>	<b>4.2268</b>	<b>4.5268</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>164.3111</b>	<b>168.3286</b>	<b>172.5380</b>	<b>177.0648</b>
เงินฝากกระแสรวงการค้า	16.0124	12.5787	10.2881	7.8100
ลูกหนี้	148.2987	155.7499	162.2499	169.2548
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>164.3111</b>	<b>168.3286</b>	<b>172.5380</b>	<b>177.0648</b>
เจ้าหนี้	-	0.0174	-	-
ทุน	100.0000	100.0000	100.0000	100.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>64.3111</b>	<b>68.3112</b>	<b>72.5380</b>	<b>77.0648</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร

### กองทุนเพื่อผู้เคยเป็นสมาชิกรัฐสภา

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2557

#### 2. วัตถุประสงค์

เป็นกองทุนเพื่อเป็นทุนหมุนเวียนและใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือผู้เคยเป็นสมาชิกรัฐสภา ดังต่อไปนี้

- 2.1 การจ่ายเงินทุนเลี้ยงชีพ
- 2.2 การจ่ายเงินช่วยเหลือในการรักษาพยาบาล
- 2.3 การจ่ายเงินช่วยเหลือในการฟื้นฟูสภาพ
- 2.4 การจ่ายเงินช่วยเหลือในการตั้งแก่กรรม
- 2.5 การจ่ายเงินช่วยเหลือในการให้การศึกษาบุตร
- 2.6 สวัสดิการและสิทธิประโยชน์อื่นตามระเบียบที่คณะกรรมการกำหนด

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)

รวม 210.6337 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน

180.0000 ล้านบาท

3.2 จากแหล่งอื่น

30.6337 ล้านบาท

#### 4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ

หน่วย

ปี 2566

ปี 2567

ปี 2568

ปี 2569

4.1 จ่ายเงินเพื่อช่วยเหลือผู้เคยเป็นสมาชิกรัฐสภา

ล้านบาท

208.9471

235.9786

249.7044

702.2150

(204.1775)

(234.4143)

(249.7044)

#### 5. การตรวจสอบบัญชี

สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568 *	ปี 2569 *
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>184.9732</b>	<b>211.3075</b>	<b>249.7044</b>	<b>449.6322</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	157.0000	180.0000	220.1844	420.2322
รายได้อื่น ๆ	27.9732	31.3075	29.5200	29.4000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>204.1775</b>	<b>234.4143</b>	<b>249.7044</b>	<b>420.2322</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	204.1775	234.4143	249.7044	420.2322
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(19.2043)</b>	<b>(23.1068)</b>	<b>-</b>	<b>29.4000</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>30.8393</b>	<b>7.6254</b>	<b>7.6254</b>	<b>37.0254</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	1.1719	0.0102	0.0102	0.0102
เงินฝากธนาคาร	29.0106	7.0974	7.1152	36.5152
ลูกหนี้อื่น	0.6568	0.5178	0.5000	0.5000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>30.8393</b>	<b>7.6254</b>	<b>7.6254</b>	<b>37.0254</b>
หนี้สินหมุนเวียน	0.0125	-	-	-
ทุน	30.1968	30.1968	30.1968	30.1968
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>0.6300</b>	<b>(22.5714)</b>	<b>(22.5714)</b>	<b>6.8286</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## หน่วยงานขององค์กรอิสระและองค์กรอัยการ

### สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

### กองทุนเพื่อการพัฒนาการตรวจเงินแผ่นดิน

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2561

#### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้จ่ายในการสนับสนุนและพัฒนากการตรวจเงินแผ่นดิน เพื่อให้การตรวจเงินแผ่นดินเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2567) รวม 2,186.0475 ล้านบาท

3.1 ทุนรับโอนจากค่าธรรมเนียมตรวจสอบบัญชี 1,127.4663 ล้านบาท

3.2 รายได้สูงกว่าค่าใช้จ่ายสะสม 1,058.5812 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 สนับสนุนและพัฒนากการตรวจเงินแผ่นดิน	ล้านบาท	422.9167	326.6406	312.3761	749.6000
		(399.1784)	(302.1443)	(312.3761)	
4.2 พัฒนาประสิทธิภาพการตรวจเงินแผ่นดิน	หลักสูตร	38	42	42	66
		(39)	(32)	(35)	
4.3 มีบุคลากรเพื่อช่วยเหลืองานของสำนักงาน	อัตรา	578	485	485	485
		(470)	(455)	(485)	

5. การตรวจสอบบัญชี คณะผู้ตรวจสอบจากกรมบัญชีกลางได้ตรวจสอบรายงานการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 25689
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>169.0113</b>	<b>362.1093</b>	<b>149.0440</b>	<b>60.0000</b>
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ				
รายได้ค่าธรรมเนียมตรวจสอบบัญชี	58.5170	151.9220	50.0000	50.0000
รายได้ค่าธรรมเนียมในการ	60.1304	74.8263	10.0000	10.0000
รายได้เงินอุดหนุนรับโอนจากสำนักงาน	31.7793	100.0868	89.0440	-
การตรวจเงินแผ่นดิน				
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	18.4736	35.2742	-	-
รายได้อื่นๆ	0.1110	-	-	-
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>399.1789</b>	<b>302.8948</b>	<b>312.3761</b>	<b>749.6000</b>
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	399.1784	302.1448	312.3761	749.6000
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	0.0005	0.7500	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>(230.1676)</b>	<b>59.2145</b>	<b>(163.3321)</b>	<b>(689.6000)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>2,126.8330</b>	<b>2,186.0775</b>	<b>2,022.7154</b>	<b>1,333.1154</b>
เงินฝากธนาคาร	228.3340	151.7958	138.4337	234.9973
ลูกหนี้	115.6281	186.5636	36.5636	-
เงินลงทุนระยะสั้น	1,782.8709	1,847.7181	1,847.7181	1,098.1181
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>2,126.8330</b>	<b>2,186.0475</b>	<b>2,022.7154</b>	<b>1,333.1154</b>
หนี้สินหมุนเวียน	-	0.0300	-	-
ทุน	1,127.4663	1,127.4663	1,127.4663	1,127.4663
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>999.3667</b>	<b>1,058.5812</b>	<b>895.2491</b>	<b>205.6491</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากกรมบัญชีกลาง



สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง  
กองทุนเพื่อการพัฒนาพรรคการเมือง

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2542

2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนและใช้จ่ายในการสนับสนุนพรรคการเมือง การให้การศึกษาแก่ประชาชนทั่วไปเกี่ยวกับการปกครอง  
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน การส่งเสริมให้เกิดการพัฒนา  
พรรคการเมืองให้เป็นสถาบันทางการเมืองของประชาชนซึ่งมีอุดมการณ์ทางการเมืองร่วมกัน และสมาชิกมีส่วนร่วมในการดำเนินการ  
อย่างแท้จริงและการดำเนินการอื่นใดที่มีกฎหมายกำหนด

3. ทุน	(ณ วันที่ 30 กันยายน 2567)			รวม	120.0000	ล้านบาท
3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน					120.0000	ล้านบาท
4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569	
4.1 จัดสรรเงินเป็นเงินอุดหนุนแก่พรรคการเมือง	ร้อยละ	85	85	85	85	
ตามมาตรา 81 แห่งพระราชบัญญัติว่าด้วย		(98)	(100)	(-)		
พรรคการเมือง พ.ศ. 2560						
4.2 จัดสรรเพื่อใช้จ่ายเพื่อการบริหารกองทุน	ร้อยละ	-	-	85	85	
และการดำเนินกิจการของคณะกรรมการการเลือกตั้ง				(-)		
และสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง ตามมาตรา 82						

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>179.5468</b>	<b>144.2642</b>	<b>198.5000</b>	<b>205.0000</b>
เงินงบประมาณแผ่นดิน	90.0000	120.0000	170.0000	170.0000
รายได้ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้ง ส.ส.	66.8500	0.0200	-	-
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝาก	13.0620	21.2595	25.0000	30.0000
รายได้อื่น ๆ	9.6348	2.9846	3.5000	5.0000
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>148.6241</b>	<b>195.4969</b>	<b>218.8000</b>	<b>276.0750</b>
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	19.1158	19.6361	20.0000	20.5000
ค่าตอบแทน	-	0.0158	0.0200	0.0250
ค่าใช้สอย	51.4279	47.8748	50.0000	50.5000
ค่าวัสดุ	0.9117	2.6383	3.0000	3.5000
ค่าสาธารณูปโภค	0.0251	0.0160	0.0300	0.0500
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4.7259	3.8707	4.5000	50.0000
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	71.5130	120.2618	140.0000	150.0000
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	0.9047	1.1835	1.2500	1.5000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>30.9227</b>	<b>(51.2327)</b>	<b>(20.3000)</b>	<b>(71.0750)</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>1,280.1282</b>	<b>1,246.9441</b>	<b>1,325.1580</b>	<b>1,380.2100</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	91.2303	146.2348	160.0000	180.0000
ลูกหนี้ระยะสั้น	27.5206	18.2140	20.0000	25.0000
เงินลงทุนระยะสั้น	992.5368	760.0000	820.0000	850.0000
วัสดุคงเหลือ	0.1357	0.1239	0.1500	0.2000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.0078	0.0074	0.0080	0.0100
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	168.6970	322.3640	325.0000	325.0000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>1,280.1282</b>	<b>1,246.9441</b>	<b>1,325.1580</b>	<b>1,380.2100</b>
หนี้สินหมุนเวียน	57.5127	72.3130	80.0000	85.0000
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	1,222.6154	1,174.6311	1,245.1580	1,295.2100

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

## สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ

### กองทุนป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ

1. เริ่มเงินทุน พ.ศ. 2563

#### 2. วัตถุประสงค์

- 2.1 สนับสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการตรวจสอบการใช้อำนาจรัฐ และสนับสนุนภาคเอกชนในการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือรณรงค์ในการป้องกันการทุจริต
- 2.2 เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดให้มีมาตรการคุ้มครองช่วยเหลือและค่าทดแทนตามมาตรา 131 และเงินรางวัลตามมาตรา 137
- 2.3 ใช้จ่ายในการคุ้มครองการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ ป.ป.ช. กรรมการ หัวหน้าพนักงานไต่สวน พนักงานไต่สวน และพนักงานเจ้าหน้าที่ตามมาตรา 41
- 2.4 ค่าใช้จ่ายอื่นใดที่จะเป็นประโยชน์ในการปฏิบัติหน้าที่ของหน่วยงานรัฐที่มีหน้าที่และอำนาจเกี่ยวข้องกับการป้องกันและปราบปรามการทุจริต

3. ทุน (ณ วันที่ 30 กันยายน 2566) รวม 150.0000 ล้านบาท

3.1 ทุนรับจากงบประมาณแผ่นดิน 150.0000 ล้านบาท

4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ	หน่วย	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	ปี 2569
4.1 ร้อยละความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมาย	ร้อยละ	75	80	80	80
ตามแผนปฏิบัติงาน		(82)	(65)	(-)	

5. การตรวจสอบบัญชี สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568*	ปี 2569*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>150.3718</b>	<b>200.8035</b>	<b>292.8000</b>	<b>292.8500</b>
รายได้จากงบประมาณแผ่นดิน	150.0000	200.0000	292.0000	292.0000
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	0.3443	0.7457	0.7500	0.8000
รายได้อื่น ๆ	0.0275	0.0578	0.0500	0.0500
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>128.5175</b>	<b>129.4002</b>	<b>292.0000</b>	<b>292.0000</b>
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	128.5175	129.4002	292.0000	292.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>21.8543</b>	<b>71.4033</b>	<b>0.8000</b>	<b>0.8500</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>79.9639</b>	<b>157.7144</b>	<b>156.1569</b>	<b>156.7569</b>
เงินฝากกระทรวงการคลัง	79.5662	155.3569	155.9069	156.4569
เงินฝากธนาคาร	0.2790	2.1117	-	-
ลูกหนี้	0.1187	0.2458	0.2500	0.3000
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>79.9639</b>	<b>157.7144</b>	<b>156.1569</b>	<b>156.7569</b>
หนี้สินหมุนเวียน	5.6477	11.9687	-	-
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม</b>	<b>74.3162</b>	<b>145.7457</b>	<b>156.1569</b>	<b>156.7569</b>

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

**สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ**  
**กองทุนวิจัยและพัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมเพื่อประโยชน์สาธารณะ**

**1. เริ่มเงินทุน** พ.ศ. 2553

**2. วัตถุประสงค์**

- 2.1 ดำเนินการให้ประชาชนได้รับบริการด้านกิจการกระจายเสียงฯ กิจการโทรคมนาคม อย่างทั่วถึง ส่งเสริมชุมชนและผู้ประกอบการบริการชุมชนตามมาตรา 51
- 2.2 ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาทรัพยากรสื่อสาร การวิจัยและพัฒนาด้านกิจการกระจายเสียงฯ กิจการโทรคมนาคม ความสามารถรู้เท่าทันสื่อ ผู้พิการ ผู้สูงอายุ
- 2.3 ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาบุคลากรด้านกิจการกระจายเสียงฯ กิจการโทรคมนาคม เทคโนโลยีสารสนเทศฯ
- 2.4 ส่งเสริมสนับสนุนการคุ้มครองผู้บริโภคด้านกิจการกระจายเสียงฯ กิจการโทรคมนาคม และกิจการโทรคมนาคม
- 2.5 การสนับสนุนการดำเนินงานของกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์
- 2.6 สนับสนุนการใช้คลื่นความถี่ให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด

**3. ทุน** (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566)

**รวม 2,926.3194 ล้านบาท**

3.1 จากแหล่งอื่น 2,926.3194 ล้านบาท

<b>4. เป้าหมายและผลการดำเนินงานที่สำคัญ</b>	<b>หน่วย</b>	<b>ปี 2566</b>	<b>ปี 2567</b>	<b>ปี 2568</b>	<b>ปี 2569</b>
4.1 สนับสนุนการจัดให้มีบริการโทรคมนาคมโดยทั่วถึง	ล้านบาท	6,034.8771 (4,014.9633)	6,363.2913 (6,231.5309)	5,719.5478 (-)	6,039.2387
4.2 สนับสนุน การวิจัยและพัฒนา	ล้านบาท	564.5890 (541.7067)	272.3683 (188.9032)	35.8203 (-)	290.9259
4.3 สนับสนุนกองทุนพัฒนาสื่อปลอดภัยฯ	ล้านบาท	500.0000 (500.0000)	500.0000 (500.0000)	500.0000 (-)	500.0000
4.4 สนับสนุนใช้คลื่นความถี่ให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด	ล้านบาท	- (-)	- (-)	515.0000 (-)	515.0000
4.5 เบิกจ่ายตามวัตถุประสงค์อื่น	ล้านบาท	5,313.1099 (5,229.9095)	731.3889 (659.3615)	731.3889 (-)	731.3889

**5. การตรวจสอบบัญชี** สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินได้ตรวจสอบงบการเงินแล้วถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

## 6. รายงานผลการดำเนินงานและรายงานฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ปี 2566	ปี 2567*	ปี 2568*	ปี 2568*
<b>1. รายงานผลการดำเนินงาน</b>				
<b>รายได้</b>	<b>15,497.0637</b>	<b>14,578.5786</b>	<b>14,164.0827</b>	<b>14,476.2346</b>
รายได้จากดอกเบี้ยเงินฝาก	671.8108	1,239.5611	1,239.5611	1,549.4514
รายได้เงินสมทบกองทุนและรายได้อื่น	14,825.2529	13,339.0175	12,924.5216	12,926.7832
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>8,674.7335</b>	<b>6,873.9886</b>	<b>8,125.9846</b>	<b>8,119.7883</b>
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	6,652.0724	5,010.1236	5,751.6863	5,745.4900
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,849.2512	1,860.0622	1,859.2984	1,859.2984
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	173.4099	3.8028	515.0000	515.0000
<b>รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่าย</b>	<b>6,822.3302</b>	<b>7,704.5900</b>	<b>6,038.0981</b>	<b>6,356.4463</b>
<b>2. รายงานฐานะการเงิน</b>				
<b>สินทรัพย์</b>	<b>96,610.4499</b>	<b>98,228.6059</b>	<b>98,735.9780</b>	<b>99,693.1014</b>
เงินฝากธนาคาร	56,472.8300	59,471.8409	66,255.9167	71,861.9562
รายได้ค้างรับ	35,468.7822	35,790.0815	31,235.4935	26,706.4923
สินทรัพย์อื่น	4,668.8377	2,966.6834	1,244.5678	1,124.6529
<b>หนี้สินและทุน</b>	<b>96,610.4499</b>	<b>98,228.6059</b>	<b>98,735.9780</b>	<b>99,693.1014</b>
หนี้สิน	40,052.6106	33,966.1765	28,435.4505	23,036.1276
ทุน	2,926.3194	2,926.3194	2,926.3194	2,926.3194
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	53,631.5199	61,336.1099	67,374.2080	73,730.6543

\* ประมาณการ หมายถึง งบการเงินที่ยังไม่ได้รับการรับรองจากสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

### ส่วนที่ 3

เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2569  
กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน





## เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2569

### กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

หน่วย : บาท

หน่วยรับงบประมาณ - แผนงาน	งบประมาณปี	
	2568	2569
<b>กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน</b>	<b>276,484,707,700</b>	<b>274,576,805,700</b>
<b>ทุนหมุนเวียนที่มีฐานะเป็นนิติบุคคล</b>	<b>25,526,555,100</b>	<b>21,588,250,100</b>
<b>กองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองแห่งชาติ</b>	<b>11,946,924,200</b>	<b>6,831,141,500</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม	11,946,924,200	6,831,141,500
<b>กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา</b>	<b>4,572,982,900</b>	<b>5,100,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์มาตรการแบบเจาะจงกลุ่มเป้าหมายเพื่อแก้ปัญหาเฉพาะกลุ่ม	4,572,982,900	5,100,000,000
<b>กองทุนการออมแห่งชาติ</b>	<b>656,629,000</b>	<b>656,243,500</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	656,629,000	656,243,500
<b>กองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร</b>	<b>1,126,364,400</b>	<b>1,277,210,500</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม	1,126,364,400	1,277,210,500
<b>กองทุนจัดรูปที่ดินเพื่อพัฒนาพื้นที่</b>	<b>80,000,000</b>	<b>80,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาพื้นที่และเมืองน่าอยู่อัจฉริยะ	80,000,000	80,000,000
<b>กองทุนยุติธรรม</b>	<b>160,000,000</b>	<b>160,000,000</b>
1. แผนงานพื้นฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนากระบวนการบริหารจัดการภาครัฐ	160,000,000	160,000,000
<b>กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา</b>	<b>6,983,654,600</b>	<b>7,483,654,600</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา	6,983,654,600	7,483,654,600
<b>ทุนหมุนเวียนที่ไม่มีฐานะเป็นนิติบุคคล</b>	<b>250,958,152,600</b>	<b>252,988,555,600</b>
<b>สำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม สำหรับกองทุนส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม</b>	<b>546,000,000</b>	<b>560,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์การส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง แข่งขันได้	546,000,000	560,000,000

เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2569 (ต่อ)

กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

หน่วย : บาท

หน่วยรับงบประมาณ - แผนงาน	งบประมาณปี	
	2568	2569
<b>สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนสำหรับ กองทุนเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน ของประเทศสำหรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย</b>	<b>5,000,000,000</b>	<b>1,000,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้าง ความสามารถในการแข่งขัน	5,000,000,000	1,000,000,000
<b>สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง สำหรับกองทุนพระราชรัฐสวัสดิการเพื่อเศรษฐกิจฐานรากและสังคม</b>	<b>50,400,000,000</b>	<b>30,000,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	50,400,000,000	30,000,000,000
<b>สำนักงานปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา สำหรับกองทุนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวไทย</b>	<b>6,000,000</b>	<b>6,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ ด้านการท่องเที่ยว	6,000,000	6,000,000
<b>สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ สำหรับกองทุนเพื่อป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์</b>	<b>40,000,000</b>	<b>45,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์จัดการปัญหาแรงงานต่างด้าว และการค้ามนุษย์	40,000,000	45,000,000
<b>กรมกิจการเด็กและเยาวชน สำหรับกองทุนคุ้มครองเด็ก</b>	<b>45,000,000</b>	<b>45,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์มาตรการแบบเจาะจงกลุ่มเป้าหมาย เพื่อแก้ปัญหาเฉพาะกลุ่ม	45,000,000	45,000,000
<b>กรมกิจการผู้สูงอายุ สำหรับกองทุนผู้สูงอายุ</b>	<b>67,000,000</b>	<b>67,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์มาตรการแบบเจาะจงกลุ่มเป้าหมาย เพื่อแก้ปัญหาเฉพาะกลุ่ม	67,000,000	67,000,000
<b>กรมกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว สำหรับกองทุนส่งเสริมความเท่าเทียมระหว่างเพศ</b>	<b>11,500,000</b>	<b>20,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม	11,500,000	20,000,000

เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2569 (ต่อ)

กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

หน่วย : บาท

หน่วยรับงบประมาณ - แผนงาน	งบประมาณปี	
	2568	2569
<b>กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ</b> <b>สำหรับกองทุนส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม</b>	<b>75,000,000</b>	<b>75,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม	75,000,000	75,000,000
<b>สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม</b> <b>สำหรับกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม</b>	<b>19,250,769,900</b>	<b>19,828,293,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์การวิจัยและพัฒนาวัตกรรม	19,250,769,900	19,828,293,000
<b>กรมชลประทาน</b> <b>สำหรับกองทุนจัดรูปที่ดิน</b>	<b>1,335,000,000</b>	<b>1,500,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างประสิทธิภาพ การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ	1,335,000,000	1,500,000,000
<b>กรมการค้าภายใน</b> <b>สำหรับกองทุนรวมเพื่อช่วยเหลือเกษตรกร</b>	<b>1,200,000,000</b>	<b>1,000,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า	1,200,000,000	1,000,000,000
<b>กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ</b> <b>สำหรับกองทุนส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ</b>	<b>795,000,000</b>	<b>800,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์การส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลาง และขนาดย่อมที่เข้มแข็ง แข่งขันได้	795,000,000	800,000,000
<b>กรมการพัฒนาชุมชน</b> <b>สำหรับกองทุนพัฒนาบทบาทสตรี</b>	<b>789,000,000</b>	<b>840,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม	789,000,000	840,000,000
<b>กรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน</b> <b>สำหรับกองทุนสงเคราะห์ลูกจ้าง</b>	<b>-</b>	<b>100,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	-	100,000,000

เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2569 (ต่อ)

กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

หน่วย : บาท

หน่วยรับงบประมาณ - แผนงาน	งบประมาณปี	
	2568	2569
<b>กรมการศาสนา</b> <b>สำหรับกองทุนส่งเสริมการเผยแผ่พระพุทธศาสนา</b> <b>เฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา</b>	<b>22,899,900</b>	<b>22,185,100</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์ปรับเปลี่ยนค่านิยมและวัฒนธรรม	22,899,900	22,185,100
<b>กรมศิลปากร</b> <b>สำหรับกองทุนส่งเสริมงานจดหมายเหตุ</b>	<b>15,046,800</b>	<b>14,988,300</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์ปรับเปลี่ยนค่านิยมและวัฒนธรรม	15,046,800	14,988,300
<b>กรมส่งเสริมวัฒนธรรม</b> <b>สำหรับกองทุนส่งเสริมงานวัฒนธรรม</b>	<b>74,360,400</b>	<b>74,358,800</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์ปรับเปลี่ยนค่านิยมและวัฒนธรรม	74,360,400	74,358,800
<b>สำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย</b> <b>สำหรับกองทุนส่งเสริมศิลปะร่วมสมัย</b>	<b>60,000,000</b>	<b>20,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้าง ความสามารถในการแข่งขัน	60,000,000	20,000,000
<b>สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ</b> <b>สำหรับเงินทุนหมุนเวียนเพื่อแก้ไขปัญหาหนี้สินข้าราชการครู</b>	<b>100,000,000</b>	<b>95,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้	100,000,000	95,000,000
<b>กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก</b> <b>สำหรับกองทุนภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย</b>	<b>80,000,000</b>	<b>80,000,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาพที่ดี	80,000,000	80,000,000
<b>สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ</b> <b>สำหรับกองทุนการแพทย์ฉุกเฉิน</b>	<b>1,092,309,200</b>	<b>1,093,249,200</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาพที่ดี	1,092,309,200	1,093,249,200
<b>สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</b> <b>สำหรับกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</b>	<b>168,296,886,700</b>	<b>193,849,249,000</b>
1. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	168,296,886,700	193,849,249,000

เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และ พ.ศ. 2569 (ต่อ)

กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน

หน่วย : บาท

หน่วยรับงบประมาณ - แผนงาน	งบประมาณปี	
	2568	2569
สำนักงานตำรวจแห่งชาติ สำหรับกองทุนเพื่อการสืบสวน สอบสวนการป้องกันและปราบปราม การกระทำผิดทางอาญา	950,000,000	950,000,000
1. แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม	950,000,000	950,000,000
สำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก สำหรับกองทุนพัฒนาเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก	24,195,300	21,000,000
1. แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างความสามารถ ในการแข่งขัน	24,195,300	21,000,000
สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร สำหรับกองทุนเพื่อผู้เคยเป็นสมาชิกรัฐสภา	220,184,400	420,232,200
1. แผนงานพื้นฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบ การบริหารจัดการภาครัฐ	220,184,400	420,232,200
สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง สำหรับกองทุนเพื่อการพัฒนาพรรคการเมือง	170,000,000	170,000,000
1. แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาและเสริมสร้างการเมือง ในระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข	170,000,000	170,000,000
สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ สำหรับกองทุนป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ	292,000,000	292,000,000
1. แผนงานพื้นฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบ การบริหารจัดการภาครัฐ	292,000,000	292,000,000











พิมพ์ที่ บริษัท พี.เอ.ลีฟวิ่ง จำกัด

เลขที่ 4 ซอยสิรินธร 7 แขวงบางบำหรุ เขตบางพลัด กรุงเทพฯ 10700

โทรศัพท์: 0 2881 9890 E-mail: [paliving@gmail.com](mailto:paliving@gmail.com)



เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๕

# รายงานสถานะเศรษฐกิจและการคลัง

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔



สำนักงานงบประมาณ  
สำนักนายกรัฐมนตรี